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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 

 

Afghanistan / Afganistani       AF 

Albania / Shqipëria        AL   

Algeria / Algjeria        DZ 

Angola / Anguila        AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 

Argentina / Argjentina                  AR 

Aruba / Aruba         AW 

Australia / Australia        AU 

Austria / Austria        AT 

 

Bahamas / Bahamas        BS 

Bahrain / Bahrein        BH 

Bangladesh / Bangladeshi       BD 

Barbados / Barbados        BB 

Belarus / Bjellorusia        BY 

Belgium / Belgjika        BE 

Belize / Belice         BZ 

Benin / Benin         BJ 

Bermuda / Bermuda        BM  

Bhutan / Bhutan        BT 

Bolivia / Bolivia        BO 

Bosnia Herzegovina /         

Bosnja Hercegovina        BA 

Botswana / Botsvana        BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 

Brazil / Brazili        BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 

Bulgaria / Bullgaria        BG 

Burkina Faso / Burkina Faso       BF 

Burma / Burma                   MM 

Burundi / Burundi        BI 

    

Cambodia / Kamboxhia                  KH 

Cameroon / Kameruni       CM   

Canada / Kanada        CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 

 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 

Chad/ Cadi         TD 

Chile / Kili         CL 

China / Kina         CN 



 

Colombia / Kolumbia        CO 

Comoros / Komoros        KM 

Congo / Kongo                   CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

Cote d‘Invore / Bregu I Fildishte      CI 

Croatia / Kroacia        HR 

Cuba / Kuba         CU  

Cyprus / Qipro                   CY 

Czech Republic / Republika Çeke      CZ 

 

Denmark / Danimarka                  DK 

Djibouti / Xhibuti                   DJ 

Dominika / Domenika                  DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 

 

Ecuador / Ekuadori        EC 

Egypt / Egjipti         EG 

El Salvador / El Salvadori       SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 

Erintrea / Erintrea        ER 

Estonia / Estonia        EE 

Ethiopia / Etiopia        ET 

 

Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 

Fiji / Fixhi         FJ 

Findland / Findland        FI 

France / Franca                   FR 

Gabon / Gaboni                   GA 

Gambia / Gambia        GM 

Georgia / Gjeorgjia        GE 

Germany / Gjermania        DE 

Ghana / Gana         GH 

Giblartar / Gjibraltari        GI 

    

Greece / Greqia                                                                                             GR 

Grenada / Granada        GD 

Guatemala / Guatemala                  GT 

Guinea / Guinea        GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 

Guyana / Guajana         GY 

 

Haiti / Haiti         HT 

Honduras / Hondurasi        HN 

Hong Kong / Hong Kongu       HK 

Hungary / Hungaria        HU 



 

Iceland / Islanda        IS 

India / India         IN 

Indonezia / Indonezia        ID 

Iran / Irani         IR 

Iraq / Iraku         IQ 

Ireland / Irlanda        IE 

Israel / Israeli         IL 

Italy / Italia         IT 

 

Jamaica / Xhamaika        JM 

Japan / Japonia        JP 

 

Jordan / Jordania        JO 

Kazakhstan / Kazakistani       KZ 

Kenya / Kenia         KE 

Kiribati / Kiribati        KI 

Korea / Korea         KR 

Kyrguzstan / Kirgistan       KG 

Kwait / Kuvaiti        KW 

 

Laos / Laosi         LA 

Latvia / Letonia        LV 

Lebanon / Libani        LB 

Lesotho / Lesoto        LS 

Liberia / Liberia        LR 

 

Macau / Makau        MO 

Madagascar / Madagaskari       MG 

Malawi / Malavi        MW 

Malaysia / Malaizia        MY 

Maldives / Maldives        MV 

Mali / Mali         ML 

Malta / Malta         MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 

Mauritania / Mauritania       MR 

Mauritius / Mauritius        MU 

Mexico / Meksika        MX 

Monaco / Monako        MC 

Mongalia / Mongolia        MN 

Montserrat / Montserrati       MS 

Morocco / Maroku        MA 

Mozambique / Mozambiku       MZ 

Myanmar / Myanmar        MM 

 

Namibia / Namibia        NA 

Nauru / Nauru         NR 



Nepal / Nepal         NP 

Netherlands / Hollanda       NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 

New Zealand / Zelanda e Re       NZ 

Nicaragua / Nikaragua       NI 

Niger / Nigeri         NE 

Nigeria / Nigeria        NG 

Norway / Norvegjia        NO 

 

Oman / Omani        OM 

 

Pakistan / Pakistani        PK 

Palau / Palau         PW 

Panama / Panamaja        PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 

Paraguay / Paraguai        PY 

Peru / Peruja         PE 

Philippines / Filipine        PH  

Poland / Polonia        PL 

Portugal / Portugalia        PT 

 

Qatar / Katari         QA 

     

Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 

Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 

Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 

Romania / Rumania        RO 

Russian Federation/Federata Ruse      RU 

Rwanda / Ruanda        RW 

 

Saint Helena / Shen Helena       SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 

Saint Lucia / Shen Lucia       LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 

 

Samoa / Samoa        WS 

San Marino / San Marino       SM  

       

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 

Senagal / Senegali        SN 

Seychelles / Sejshellet       SC 

Sierra Leone / Sierra Leone       SL 

Singapore / Singapori        SG 

Slovakia / Sllovakia        SK 

Slovenia / Sllovenia        SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 



Somalia / Somalia        SO 

South Africa / Afrika e Jugut       ZA 

Spain / Spanja         ES 

Sri Lanka / Sri Lanka        LK 

Sudan / Sudani        SD 

Suriname / Surinami        SR 

Swaziland / Shvacilandi       SZ 

Sweden / Suedia        SW 

Switzerland / Zvicra        CH 

Syria / Siria         SY 

 

Taiwan / Taivani        TW 

Thailand / Tailanda        TH 

 

Togo / Togo         TG 

Tonga / Tonga         TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 

Tinisia / Tunizia        TN 

 

Turkey / Turqia        TR 

Turkmenistan / Turkmenistani      TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 

Tuvalu / Tuvalu        TV 

 

Uganda / Uganda        UG 

Ukraine / Ukraina        UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 

Uruguay / Uruguai        UY 

Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 

 

Vanuatu / Vanuatu        VU 

Vatican / Vatikani        VA 

Venezuela / Venezuela       VE 

Vietnam / Vietnami        VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 

 

Yemen / Jemeni        YE 

Zaire / Zaireja         ZR 

Zambia / Zambia        ZM 

Zimbabwe / Zimbabve       ZW 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aplikime të Markave Tregtare 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(210)  KS/M/ 2008/2442 

(220) 23/09/2008 

(300)  

(731)  SEMATIC  ITALIA S.p.A. 

 Via Zappa Comm. Francesco, 5, 24046 

Osio Sotto (BG) / ITALY, IT 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  sematic 

(546) 

 
 

 

(511) 6 Skelete (karkasa), panele dhe kornize per dyer metalike; dyer metalike dhe skeletet 

e tyre; mbyllese metalike per dyer; brava dhe mentesha metalike; fasheta per kabell 

metalik; bllokues me doreze. 

7 Ashensore; lloj ashensori; motorre, bashkuesa dhe rripa transmisioni. 

9 Qarqe te stampuara; aparate tregues, kontrolli për ndihme; paralele dhe tryeza kontrolli, 

lidhjeje dhe shpërndrjeje; bashkuesa elektrike; kontakte elektrike; paisje elektrike per 

hapjen e dyerve; brava elektrike. 

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/3123 

(220) 21/08/2012 

(300)  

(731)  Sanofi-aventis Deutschland GmbH 

Bruningstrasse 50, 65926 Frankfurt am 

Main - Germany, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LASIX 

(546) 

 
 

 

(511) 5  llaçe  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/4223 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(731)  DOO ZA TRGOVINU "GALERIJA 

PODOVA" BaĦka Palanka, Industrijska 

zona b.b., RS 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  VIŠE OD PODA 

(546) 

 
 

 



(511) 17  Goma, guta-pesha, kauçuk, azbest, mika dhe artikuj të prodhuar nga këto 

materiale të cilat nuk janë përfshirë në klasat tjera; materiale plastike gjysmë të përpunuara; 

materiale për rrahje (mbështetëse), zaptim dhe izolim; gypa jo metalik të lakuar.  

19  Materiale ndërtimore (jo metalike); gypa të fortë jo metalik për ndërtimtari; asfalt; dyllë 

i zi dhe bitumin; ndërtime të bartshme jo metalike; përmendore, të cilat nuk janë nga 

metali.  

27  Tepih, asra, shtroje dhe mbulesa, lineloum dhe materiale tjera për mbulim të 

dyshemeve; mbulesa muresh (jo tekstile). 

35  Shpallje; udhëheqje punësh; menaxhim pune; punë zyrash.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/4240 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(731)  Fermacell GmbH 

 Dusseldorfer Landstrase 395, 47259 

Duisburg, DE 

(526)  

(591)  

(740) Virtyt Ibrahimaga nga Zyra Juridike 

Vyrtyt Ibrahimaga Rr. "Fehmi Agani", 

Prishtine 
 

(540)  FERMACELL 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Adezivë për ndërtimtari, posaçërisht adeziv për bashkues dhe për montimin e 

pllakave të konstruksionit.  

6  Gozhda, vidha metalike, posaçërisht vidha të konstruksionit të shpejtë, po ashtu me ogivë 

(vidhë me maje të mprehtë).  

8  Vegla dore që vihen në funksion me dorë, veçanërisht vegla në pjesë dhe ndërpreje për 

prerjen e pllakave të konstruksionit.  

19  Materiale konstruksioni (jo metalike), gjips, veçanërisht për përdorimin si brumë për 

mbushje të bashkueve dhe si llaç adeziv për instalimin e pllakave të konstruksionit, 

posaçërisht të pllakave sandviç, beton i ajrosur në formë granulati, posaçërisht në aplikimin 

sikur trase nivelimi, pllaka të konstruksionit me beton të ajrosur, posaçërisht si bazë për 

dysheme.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/4260 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(731)  CONTINENTAL 

AKTIENGESELLSCHAFT   Vahrenwalder 

Strasse 9, 30165 Hannover, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

(540)  Conti 

 

(546) 

 
 

 



Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(511) 6  Materie të papërpunuara minerale; metale të zakonshme, të papërpunuara ose 

gjysmë të përpunuara; patkoj dhe gozhda për patkoj; produkte të emaluara dhe kallajisura; 

material për superstrukturën e binarëve, hekurishte të vogla, artikuj të fijeve metalike, 

artikuj të llamarinës, spirancë (hekur), zinxhirë, lëmsh çeliku, kambana, valixhe të forta dhe 

kaseta, metale të punuara mekanikisht, materiale për ndërtim të petëzuara dhe të shkrira, 

shkrirje që rrjedh në makinë; aksesorë të automobilave dhe biçikletave; kabllo metalike, 

objekte të lakuara, të gdhendura ose të gërshetuara; produkte për tapiceri-dekorim; tabela 

dhe pllaka të tabelave (për reklamim), objekte arti.  

7  Aksesorë për automobila dhe biçikleta, pjesë për automjete, objekte të fabrikuara që 

shërbejnë për qëllime teknike, të kauçukut dhe zëvendësues të kauçukut; makina për 

avullim, turbina, makina bujqësore, makina-vegla, dinamo, motorë, presa, pompa, 

shtrydhëse, makina për qumësht, dridhëse, makinë për kompozimin e karaktereve, makina 

për qepje, makina të verifikimit ose provave, grasim dhe lubrifikantë, makina për 

shtypshkronjë, ngritje-ngarkim, makina për ajër të komprimuar (ngjeshur), zeje mekanike, 

po ashtu pjesë të shkëputura nga këto objekte, rripa për transmetim, vegla (orendi) stalle, të 

kopshtarisë dhe bujqësisë.  

9  Aksesorët për automobila dhe biçikleta, pjesë për automjete, objekte të fabrikuara që 

shërbejnë për qëllime teknike, të kauçukut dhe zëvendësues të kauçukut, aparate për 

shpëtim, aparate për fikje, aparate, instrumente dhe orendi të fizikës, të kimisë, optike, 

gjeodezike, nautike, elektroteknike, për matje (peshim), të sinjalizimit, të kontrollit dhe 

fotografik, instrumente për matje; aparate për saldim; distributor automatik të parapagimit, 

aparate automatike të aftësimit; tabela dhe pllaka të tabelave (për reklamim).  

12  Automjete tereni, të ajrit dhe nautike, automobila, biçikleta, aksesor të automobilave 

dhe biçikletave, pjesë të automjeteve; objekte të fabrikuara që shërbejnë për qëllime 

teknike, të kauçukut dhe zëvendësues të kauçukut; turbina, motorë sikurse edhe pjesë të 

shkëputura nga këto objekte, rripa për transmetim. 16[Furça; ngjitës, letër, karton, artikuj të 

letrës dhe kartonit, të papërpunuara ose gjysmë të përpunuara për fabrikim të letrës, 

produkte të fotografisë dhe të shtypshkronjës, letra loje; letra, blloqe printimi, objekte arti, 

artikuj për lyerje dhe modelim, orendi për byro dhe tryezë (me përjashtim të mobileve), 

materiale për mësim.  

16  Furça, ngjitës, letër, karton, artikuj të letrës dhe kartonit, të papërpunuara ose gjysmë të 

përpunuara për fabrikim të letrës, produkte të fotografis dhe të shtypshkronjës, letra loje; 

letra, blloqe printimi, objekte arti, artikuj për lyerje dhe modelim, orendi për byro dhe 

tryezë (me përjashtim të mobileve), materiale për mësim.  

17  Materie të papërpunuara minerale; materie për kallafatim dhe shtupim, materie për 

konservimin e nxehtësisë, materie izoluese, produkte me amiant; materie për ambalazhim, 

materie të papërpunuara dhe objekte të fabrikuara që shërbejnë për qëllime teknike, të 

kauçukut dhe zëvendësues tëkauçukut; gypa fleksibël; materie të papërpunuara dhe objekte 

të fabrikuara nga mika.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/4274 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(540)  Stratona 

(546) 

 



(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, ekstrakte mishi, konserva mishi, nga peshku, nga frutat dhe perimet, 

marmelatë, xhem nga frutat, zhele nga frutat dhe puter nga kakaoja.  

30  Mjaltë, kakao, prodhime nga kakaoja, masë kakaoje, çokollatë, prodhime çokollate, 

pralinë, të veshura lyera, sheqerka, marciapn, sheqer pjuhur, artikuj ëmbëlsirash dhe pasta.  

31Perime,fruta.  

32  Lëngje frutash, shurupe frutash, lëng nga panxhar sheqeri (shurup).  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/4277 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  Stratovit 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, ekstrakte mishi, konserva mishi, nga peshku, nga frutat dhe perimet, 

marmelatë, xhem nga frutat, zhele nga frutat dhe gjalpë nga kakaoja.  

30  Mjaltë, kakao, prodhime nga kakaoja, masë kakaoje, çokollatë, prodhime çokollate, 

pralinë, të veshura (lyera), sheqerka, marciapn, sheqer pjuhur, artikuj ëmbëlsirash dhe 

pasta, pasta (fill) për mbushje të artikujve të ëmbëltoreve dhe sheqerkave.  

31  Perime, fruta.  

32  Lëngje frutash, lëng nga panxhar sheqeri (shurup), shurupe frutash.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/4285 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  Condetta 

(546) 

 
 

 

 



(511) 1  Produkte për konservimin e ushqimeve.  

5  Produkte kimike për higjienë dhe mjekësi, ushqime distike, preparate nga nishesteja për 

qëllime dietike dhe ushqimore, veçanërisht për prodhimin e glukozës së tharë.  

29  Ushqime dietike, zhele nga mishi, nga peshku, nga frutat dhe perimet, ushqime dietike.  

30  Sheqer, shurup, kakao, çokollatë, sheqerka, artikuj për ëmbëlsira dhe pasta, tharm 

pluhur, ushqime dietike, malto, përbërje bazë për prodhimin e akulloreve, preparate nga 

nishesteja për qëllime distike dhe ushqimore, veçanërisht për prodhimin e glukozës së 

tharë.  

31  Ushqime dietike.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/4289 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, D-13403 Berlin, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  Svedessa 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Produkte për mbajtjen e freskët të ushqimeve.  

5  Preparate farmaceutike, sheqerka speciale farmaceutike dhe preparate tjera për qëllime 

higjienike, preparate nga lecitina, të hemoglobinës dhe preparate të pasuruara me hekur dhe 

albumine për të sëmurët dhe për ata që janë në fazë rehabilitimi, çaj mjekësor, bonbone 

kundër kollës.  

29 Gjalpë kakao. 

30  Kakao dhe produkte nga kakao, ekstrakte të kakaos; çokollatë, sheqerka, marcipan, 

zëvendësues marcipani, brumë për pjekje dhe mbushje, produkte të çokollatës dhe sheqerka 

për dekorimin e pemës së krishtlindjes, shkrirje (fondant), bonbone, artikuj pastash dhe 

ëmbëlsirash, kek (cakes), gurabija, biskota, tharm, maje pluhuri (bakinë), pluhur puding, 

krem akullore, akullore frutash.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/4291 

(220) 16/10/2008 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  Storck 

(546) 

 
 

 

 



(511) 1  Produkte që i mbajnë të freskëta gjërat ushqimore.  

5  Përgatitje farmaceutike, posaçërisht ëmbëlsira farmaceutike dhe përgatitje për qëllime 

higjienike, lecitin, përgatitje hemoglobine dhe përgatitje me përmbajtje të lartë Ptë hekurit 

dhe albuminave për të sëmurë dhe persona në rehabilitim, çaj mjekësor, tableta kundër 

kollitjes, çaj bimor. 

29  Gjalpë kakao. 

30  Kakao dhe produkte nga kakao, ekstrakt nga kakao, çokollatë, fruta me sheqer, 

marcipan, zëvendësues për marcipan, brumë për gatim dhe mbushje, mallra nga çokollata 

dhe fruta me sheqer si dekorime për pemën e Viti të Ri, krem sheqeri, ëmbëlsira, sheqer për 

ëmbëlsira dhe produkte pastiçerie, torta frutash, keksë she biskuitë, tharm, pluhur për 

pjekje, pudingë të ndryshme, akullore, akull me fruta.  
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(511)5  Ushqime dietale. 

29  Zhele, vezë, qumësht, gjalpë, djathë, margarinë, vaj dhe yndyrëra ushqimore, ushqime 

dietale, marmelatë. 

30  Kafe, zëvendësues kafeje, çaj, sheqer, shurupë, mjaltë, miell, ushqim (Vorkost), brumë 

ushqimor; kakao, çokollatë, sheçerka, artikuj pastash dhe ëmbëlsirash, ushqime dietale, 

akullore, masë marcipani, artikuj marcipani.  

31  Ushqime dietale, pjekurina furre. 

32  Lëng frutash.  
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(511) 25 Veshje, veshmbathje dhe mbulesa koke. 
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(511) 4  Vajra hidraulike, lëngje për frenat hidraulike, pastë mbrojtëse për cilindrat e 

frenimit, vajra teknike, lubrifikues  

7  Mekanizma veprore (motorë) për ndenjëset, xhamat, çatitë e lëvizshme  

8  Vegla që përdoren me dorë si vegla dore për montimin dhe riparimin e frenave, d.m.th. 

vegla kufizuese, çelësa për lëshimi e ajrit, brava pistoni, vegla për rivendosjen e pistonave, 

pinca rrotulluese për pistona, aparate matëse për pistona, vegla presimi  

9  Ndjesorë për regjistrimin e vlerave fizike; aparate elektrike për komandimin e fuqisë së 

motorit; aparate sinjalizuese, matëse dhe të kontrolluese; aparate për panelin e aparateve 

dhe aparate kontrolluese; aparate kontrolluese, aparate testimi, kontrollimi, matjeje dhe të 

mbikqyrjes, veçanërisht për zhvillimin, përshtatjen, testimin dhe prodhimin e pjesëve të 

automjeteve si aparate për regjistrimin e të dhënave të matura, aparate elektrike për 

kontrollimin e ferrotave, materialeve fërkimi, pajisje rregulluese për rregullimin e gjendjes 

së automjeteve të udhëtimit, të lëngjeve të punës, veçanërisht të lëngjeve për frenat si dhe 

pajisje për aprate të tilla si pajisje për mbushje dhe për lëshimin e ajrit, fiksues të pedalit; 

pajisje për mbushjen, shpërndarjen dhe shkarkimin e lëngjeve të punës të automjeteve, 

veçanërisht të lëngjeve për frenat, si dhe aparate për mbushje dhe lëshimin e ajrit, mbajtës, 

shpërndarës, kabllo lidhëse; pajisje rregulluese elektronike për rregullimin e drejtimit të 

automjetit si pajisje për shmangien e bllokimit respektivisht të rrëshqitjes të rrotave të tij 

dhe/ose për korrigjimin e momentit të lëkundjes së tij  

12  Pjesë të automjetit për aq sa janë përfshirë në klasën 12, frena për pjesët e tyre si dhe 

frena me disqe, frena me tambure, përforcues të forcës së frenimit, rregullues të forcës së 

frenimit, cilindra kryesore të frenimit, cilindra të frenimit, pjesë për përdorimin e frenave, 

valvulat e frenimit, aparate alarmuese për frenat, çelësat e dritës së frenit; pajisje shtesë për 

frenat, d.m.th. tubat e frenit, armaturat e tubave, ferrota, suste zgjeruese, dhe kunjat 

mbajtëse, mbajtës të lëngjeve për frenat, tambure frenimi, disqe frenimi, ferrota, tuba 

lidhëse, kapakë mbrojtëse, valvula për lëshimin e ajrit, vidha për lëshimin e ajrit, susta, 

fasheta, morsa, kapëse, unaza shtrënguese, friksione për automjete  bujqësore dhe pjesët e 

tyre si aparate për përdorimin e friksionit, tubat e friksionit, cilindat master, konsolet; pjesët 

prej metali, gome respektivisht plastiku për automjete bujqësore si guarnicione, tapa, 

kapakë mbrojtëse, zbutës, profile, këllëfë, pllaka, tuba, shtupa, unaza, markuça, disqe, fleta 

plastike, bishta, valvula; leva të marsheve dhe pjesët e tyre; tuba për automjeteve bujqësore, 

tufa të paraformuara tubash prej metali dhe/ose plastiku, lidhës dhe pjesët e tyre, ndenjëse; 



pajisje sigurimi, d.m.th. pajisje të zgjerueshme për mbrojtjen ndaj rrokullisjeve, pajisje për 

mbrojtjen e gjunjëve, parakolpe për aq sa janë përfshirë në klasën 12; pajisje të formuara 

prej llamarine ose prej plastiku dhe pjesët e tyre për automjete bujqësore, d.m.th. ulluqe 

çatie, sqepa, pjesë të formuara prej llamarine, çerniera, nyja të derës, elemente të 

karrocerisë, forma injektimi  

16  Tekste mësimore respektivisht udhëzime të riparimit dhe të përdorimit për pjesët e 

automjetit  

35  Këshillimi i klientëve lidhur me pjesët e veçanta për automjete bujqësore (këshillimi i 

konsumatorëve)  

42  Zhvillim, planifikim, këshillim teknik për prodhimin, kontrollimin dhe riparimin e 

pjesëve të automjetit sipas dëshirave të klientit dhe/ose licencimi i këtyre shërbimeve  
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(511) 4  Vajra hidraulike, lëngje për frenat hidraulike, pastë mbrojtëse për cilindrat e 

frenimit, vajra teknike, lubrifikues.  

7  Mekanizma veprore (motorë) për ndenjëset, xhamat, çatitë e lëvizshme.  

8  Vegla që përdoren me dorë si vegla dore për montimin dhe riparimin e frenave, d.m.th. 

vegla kufizuese, çelësa për lëshimin e ajrit, brava pistoni, vegla për rivendosjen e pistonave, 

pinca rrotulluese për pistona, aparate matëse për pistona, vegla presimi.  

9  Ndjesorë për regjistrimin e vlerave fizike; aparate elektrike për komandimin e fuqisë së 

motorit; aparate sinjalizuese, matëse dhe të kontrolluese; aparate për panelin e aparateve 

dhe aparate kontrolluese; aparate kontrolluese, aparate testimi, kontrollimi, matjeje dhe të 

mbikqyrjes, veçanërisht për zhvillimin, përshtatjen, testimin dhe prodhimin e pjesëve të 

automjeteve si aparate për regjistrimin e të dhënave të matura, aparate elektrike për 

kontrollimin e ferrotave, materialeve fërkimi, pajisje rregulluese për rregullimin e gjendjes 

së automjeteve të udhëtimit, të lëngjeve të punës, veçanërisht të lëngjeve për frenat si dhe 

pajisje për aprate të tilla si pajisje për mbushje dhe për lëshimin e ajrit, fiksues të pedalit; 

pajisje për mbushjen, shpërndarjen dhe shkarkimin e lëngjeve të punës të automjeteve, 

veçanërisht të lëngjeve për frenat, si dhe aparate për mbushje dhe lëshimin e ajrit, mbajtës, 

shpërndarës, kabllo lidhëse; pajisje rregulluese elektronike për rregullimin e drejtimit të 

automjetit si pajisje për shmangien e bllokimit respektivisht të rrëshqitjes të rrotave të tij 

dhe/ose për korrigjimin e momentit të lëkundjes së tij  

12  Pjesë të automjetit për aq sa janë përfshirë në klasën 12, frena për pjesët e tyre si dhe 

frena me disqe, frena me tambure, përforcues të forcës së frenimit, rregullues të forcës së 

frenimit, cilindra kryesore të frenimit, cilindra të frenimit, pjesë për përdorimin e frenave, 



valvulat e frenimit, aparate alarmuese për frenat, çelësat e dritës së frenit; pajisje shtesë për 

frenat, d.m.th. tubat e frenit, armaturat e tubave, ferrota, suste zgjeruese, dhe kunjat 

mbajtëse, mbajtës të lëngjeve për frenat, tambure frenimi, disqe frenimi, ferrota, tuba 

lidhëse, kapakë mbrojtëse, valvula për lëshimin e ajrit, vidha për lëshimin e ajrit, susta, 

fasheta, morsa, kapëse, unaza shtrënguese, friksione për automjete  bujqësore dhe pjesët e 

tyre si aparate për përdorimin e friksionit, tubat e friksionit, cilindat master, konsolet; pjesët 

prej metali, gome respektivisht plastiku për automjete bujqësore si guarnicione, tapa, 

kapakë mbrojtëse, zbutës, profile, këllëfë, pllaka, tuba, shtupa, unaza, markuça, disqe, fleta 

plastike, bishta, valvula; leva të marsheve dhe pjesët e tyre; tuba për automjeteve bujqësore, 

tufa të paraformuara tubash prej metali dhe/ose plastiku, lidhës dhe pjesët e tyre, ndenjëse; 

pajisje sigurimi, d.m.th. pajisje të zgjerueshme për mbrojtjen ndaj rrokullisjeve, pajisje për 

mbrojtjen e gjunjëve, parakolpe për aq sa janë përfshirë në klasën 12; pajisje të formuara 

prej llamarine ose prej plastiku dhe pjesët e tyre për automjete bujqësore, d.m.th. ulluqe 

çatie, sqepa, pjesë të formuara prej llamarine, çerniera, nyja të derës, elemente të 

karrocerisë, forma injektimi  

16  Tekste mësimore respektivisht udhëzime të riparimit dhe të përdorimit për pjesët e 

automjetit.  

35  Këshillimi i klientëve lidhur me pjesët e veçanta për automjete bujqësore (këshillimi i 

konsumatorëve)  

42  Zhvillim, planifikim, këshillim teknik për prodhimin, kontrollimin dhe riparimin e 

pjesëve të automjetit sipas dëshirave të klientit dhe/ose licencimi i këtyre shërbimeve.  
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(511) 1  Produkte kimike të destinuara për industri, shkencë, fotografi, ashtu sikurse në 

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale në gjendje të papërpunuar, materiale 

plastike në gjendje të papërpunuar; plehra për tokë; preparate për kalitje dhe ngjitje 

(saldim) të metaleve; substanca regjëse; adezivë (material ngjitës) të destinuara për industri, 

posaçërisht aditiv kimik për beton; aditiv kimik për suspensionet e shpimit; ngjitës për 

beton; rrëshira të papërpunuara akrile, zbërthyes i materieve plastike; baza (produkte 

kimike); kimikate për gjallërim të ngjyrave për qëllime industriale; preparate biologjike të 

ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe veterinari; celulozë; çimento (metalurgji); 

çimento aluminues; aditiv detergjentesh për beton; zbërthyes të materialeve të plastikës; 

kimikate për heqjen e shkëlqimit, të smaltit; emulsinues; eter; materiale filtruese (produkte 

kimike); gluten (ngjitës) ndryshe nga ata për letra (fabrikë letre ose shitore letrash) ose për 

qëllime shtëpiake; produkte kimike për përpunim të ngjyrave; produkte kimike për 



fabrikimin e agjenseve ngjitës dhe të papërshkueshëm; ndihmës kimik për forcimin e 

betonit, që nënkupton për aplikimin në temperatura të ulëta; ndihmës kimik për forcimin e 

betonit me efekt të njëkohshëm shpejtues i kapjes së betonit kundër ngrirjes; shpejtues i 

procesit të kapjes së betonit, të llaçeve të betonit dhe të llaçeve të gëlqeres për fabrikimin e 

elementeve të betonit të parafabrikuar, me efekt nxitës njëjtë në temperatura të ulëta; nxitës 

të forcimit betonit me efekt superplastifikues; ndihmëse për fabrikimin e llaçeve me kapje 

të shpejtë me bazë çimentoje aluminues, për punë të spastrimit të sipërfaqeve të rrafshëta 

dhe për mbylljen e vrimave të vogla të ujit, me efekt të aksionit njëjtë në temperatura të 

ulëta; ndihmesa kimike në formë të lëngshme dhe pluhur për nxitjen e kapjes dhe forcimin 

e çimentos për fabrikimin e betonit Torkret dhe të llaçeve të dalura (nxjerrura); produkte 

kimike për ajrosje të betonit për fabrikimin e punëve dhe elementeve të parafabrikuara të 

betonit, me efekt të krijimit të rezistencës së betonit nga të ftohtit, të kripës, të akullit, 

kundër shkrirjes, nga ndikimet atmosferike dhe solucionet korrozive; ajrosës të betonit me 

efekt superplastifikues; ndihmësa për fabrikimin e betonit shkumë me efekt zjarrdurues dhe 

izolatorë termik; ndihmësa të përmirësimit të kualitetit të prodhimeve të gjipsit, me efekt 

plastifikues dhe përforcues i rezistencës finale të produkteve të gjipsit të përforcuar; 

ndihmës rregullator të kohës së kapjes së gjipsit në pluhur; plastifikues dhe 

superplastifikues për përmirësimin e kualitetit të betonit të transportit, të pompimit, të 

kantierit dhe të betonit të parafabrikuar, të gjitha me efekt të përmirësimit të kualitetit në 

temperaturë të ngritur dhe në brendi reduktim i ujit për përzierje; trashës për fabrikimin e 

llaçeve në lagështi të tokës, të betonit, të llaçeve të çimentos, të gëlqeres, me efekt 

reduktues të pa depërtueshmërisë kapilare; ndihmës kimik për mbajtjen e ujit në beton; 

ndihmës për fabrikim të përbërjes (brumit) për injektim që nuk mund të tërhiqet mbrapshtë, 

llaçe dhe beton për injektim të kabllove të para shtrënguar, betonimi i makinave (fiksimi i 

makinave në tokë me beton), ankorimi, punë të spastrimit dhe mbushjes së lokaleve të 

mbyllura që nënkupton aplikim në kohë të ftohtë dhe ekspozim në kripë; ndihmesa pluhur 

për beton për reduktim/kompensim të ngushtimit të betonit; produkte për ndarje të vajrave; 

preparate kimike për saldim; produkte kimike pë ngjitje; produkte kimike për 

papërshkueshmëri; komponentë qeramike për skorie (granultave dhe pluhurit); acide; 

komponentë kimik për mbrojtje nga acidet; ngjitës për qëllime industriale, posaçrisht 

ngjitës për montim të gjitha llojeve të materialeve ndërtimore, përfshirë materiale ndërtimi 

poroz, qelq dhe polistiren gjerues; adezivë që shfrytëzohet në industri dhe në amvisëri, me 

bazë akrili; adezivë që shfrytëzohet në industri dhe amvisëri, me bazë silikoni; adezivë që 

shfrytëzohet në industri dhe amvisëri, me bazë rrëshire sintetike; adezivë që shfrytëzohet në 

industri dhe amvisëri, me bazë poliuretani; goma (ngjitës) ndryshe nga ata për letra (fabrikë 

letre ose shitore letrash) ose për qëllime shtëpiake; adezivë për qelq për veshje, që 

nënkupton me efekt të lidhjes së shpejtë; adezive për materiale tjera të konstruksionit, 

ngjitës për bashkim me bazë të zbërthimit në akril për fiksimin e materialeve të ndryshëm, 

që nënkupton ngjitjen e materialeve të lagura; ngjitës për bashkim me bazë të rrëshirave 

sintetike për ngjitjen e materialeve të konstruksionit pa fiksim shtesë (TEKAFIX ST); 

ngjitës poliuretani me një përbërës me efekt ngjitës të sipërfaqeve poroze dhe me efekt 

reduktues të lagështisë dhe ajrit; ngjitës poliuretani me një përbërës me efekt që nuk mban 

ujë, efekt rezistence nga agjensët kimik, të rezistencës nga ndikimet atmosferike dhe të 

vjetërsisë; produkte për saldim; agjens të papërshkueshmërisë; agjens të ngjitjes; acid 

salicilik; silicium; silikate; silikon; silikone dy komponentësh të polikondenzuara; silikone 

acetike; silikone oksimike; rrëshira sintetike të papërpunuara; kripëra (produkte kimike); 

preparate dehidruese për qëllime industriale; prodhime për, konservimin e çimentos (përveç 



ngjyrave dhe vajrave); prodhime për konservimin për muratori (përveç ngjyrave dhe 

vajrave); produkte për çngjitje, çngjyrues për qëllime industriale; preparate për 

padepërtueshmërinë e çimentos (përveç ngjyrave); produkte kundër heqjes së shkëlqimit të 

qelqit; produkte kundër lagështisë në muratori (përveç ngjyrave); agjent për heqje për 

eliminimin e njollave të vajit; bashkues për beton; ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy 

metaleve, baltë për lehtësimin e shpimit; produkte për konservimin e betonit (përveç 

ngjyrave dhe vajrave); agjens me bazë silikonati për njomjen e sipërfaqeve të materialeve 

poroze joorganike, që nënkutpon tulla, blloqe-tulla, gurë natyral dhe gurë artificial, suva 

dhe beton shkumë; agjens me bazë silani/siloxan për njomjen finale të mbrojtjes të hapjeve 

të mëdha të betonit; agjens me bazë silani/siloxan për njomjen finale të materialeve poroze 

joorganike, që nënkupton agjens që bartin ndihmësa speciale pë mbrojtje kundër ndotjes 

dhe mbrojtje antigrafiti; agjens me bazë silani/siloxan dhe vaj për tjerrje për njomjen finale 

dhe mbrojtje nga materialet të konstruksionit mineral poroz, me efekt të rifreskimit të 

ngjyrës natyrale të materialeve të mbrojtura; ndihmesa polimere për çimento.  

2  Ngjyra, vernik, llakra; mbrojtes kundër ndryshkut dhe mbrojtës kundërkalbjes së drurit; 

materiale ngjyruese; vernik-fiksues; rrëshira natyrale të papërpunuara posaçërisht agjens 

dhe shtresë anti- korozive; ngjyra bakteri-mbytëse; zbardhues (material ngjyrues për 

ngjyra); vernik bitumi; smalt (vernik); smalt për ngjyrosje; fiksues (vernik); fiksues për 

akuarel.  

3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për larje me finjë; preparate për pastrim, 

lustrim, heqje e njollave dhe abrazim; sapunë, posaçërisht detergjente për eliminimin e 

njollave, të vajit, të hirit, katranit dhe ngjyrës së këpucëve; detergjente për eliminimin e 

mbetjeve të prodhuara nga lustrimi, të shkumës poliuretane të butë, të ngjitësve, stuko e 

freskët, masë e papërshkueshme dhe silikon i fortë; detergjent për pastrim të veglave që 

aplikohen në masat e papërshkueshme, që nënkupton pistoleta nga stuko pneumatike; 

detergjent për pastrim dhe heqje të njollave nga hekuri, të çelikut, kromit, të aluminit, dhe 

të aluminit joaktiv, të drurit të pa lustruar dhe të mermerit; detergjent universal i destinuar 

për qëllime shtëpiake, që nënkupton detergjente për pastrimin e njollave për tepih, të 

mbetjeve të etiketave ngjitëse dhe të ngjitësve të ndryshëm, të aparateve shtëpiake dhe 

qeramikës; detergjent për eliminimin e mykut në vende të lagështa (TEKASAN); shkumës 

për pastrim, sapunë për dezinfektim; preparate për lustrim; letër zumperi; pëlhurë zumperi; 

produkte për largimin e ngjyrave; materiale për fërkim; produkte për largimin e ngjyrave; 

produkte për largimin e llakrave/lustrave; zbërthyes; ekstrakt rrëshire (produkt për heqjen e 

njollave).  

7  Makina dhe sisteme makinash, posaçërisht: pistoleta për ngjyrosje; pistoleta për ngjitje, 

elektrike; furça me ajër (makina) për aplikimin e ngjyrave; kallëpe (pjesë të makinave); 

kolektor i baltës (makinave); makina për ngjyrosje; instalime për thithjen e pluhurit për 

pastrim; kafaz të makinave; vegla (pjesë të makinave); makina-vegla; pistoleta (pajisje me 

magazinë eksploziv); pistoleta me ajër të komprimuar për shtyrjen e stukos; pistoleta për 

shtyrjen e shkumës poliuretane; makina dhe aparate për lustrim (elektrik), pluhurizator 

(makina); robot (makina); makina për ngjyra; makina për bërjen e bitumit; makinë për 

katran; mbushës dhe larës i shisheve; aparate për fabrikimin e ujit dhe pijeve gazuese; 

finalizuese (makina) shtrydhëse.  

8  Vegla dhe instrumente të dorës që tërhiqen manualisht, posaçërisht rripat (kaishët) vegël 

mbajtës; mengene; pistoleta (pajisje); vegla dore që punojnë manualisht; pistoleta që 

punojnë manualisht për shtyrjen e stukos; instrumente dore për fërkim; vegël për të shtypur 

(pajisje); hekur për kallafatim.  



16  Letër, karton dhe prodhime të bëra nga këto, që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

materiale ambalazhi me materie artificiale, posaçërisht materiale ambalazhimi dhe 

paketimi; letra dhe artikuj letrash; thasë letrash; karton dhe artikuj kartoni; karton me fije të 

dredhura; karton i njomë, objekte të shtypura; prodhime të shtypshkronjës; libra; gazeta; 

artikuj për lidhjen (librin); fotografi; materiale zyrash (përveç mobiljeve); ngjitës për zyre 

ose për nevoja shtëpiake; materiale për instruksion (përveç aparateve); materiale të 

paketimit me material artificial (te pa specifikuar në klasat tjera); materiale të paketimit të 

ambalazhimit, të realizuara në mënyrë integrale ose në pjesën më të madhe me letër, me 

material artificial ose me karton; materiale ambalazhimi të plastikës të destinuara për 

paketim, të pa specifikuara në klasat tjera; filma plastik për konservimin e ushqimit; fletë-

shtresë celuloze të regjeneruara për ambalazhim; cipë-lëvore me material plastik; filma të 

ambalazhimit ose paketimit të zgjerueshëm sintetik; çanta (këto futen në këtë klasë), çanta, 

kutia (këto futen në këtë klasë), paketa dhe thasë letre ose të materialeve artificiale; 

ambalazh plastik i butë (të pa paspecifikuara në klasa tjera); tuba të petëzuara plastike të 

buta (ambalazh); filma dhe petëzues të zakonshëm dhe të shtypur një shtresëshe dhe shumë 

shtresëshe, mbështjellës, thasë, kapakë të vegjël për ambalazhim; produkte ambalazhi të 

specifikuara në këtë klasë; artikuj promocioni që transferohen, blloqe (letre), kalendarë për 

produkte të bëra më herët; filma plastik të shtypur, të mbështjellura dhe të petëzuar, dhe 

letër; kutia të palosura; materiale mbulese, të letrës dhe kartonit; etiketa jo të pëlhurës; 

formulime të kartonit të palosur.  

17  Kauçuk, guta-pesha, gomë, azbest, mika dhe produkte nga këto materiale të cilët nuk 

janë të përfshirë në klasa tjera; produkte gjysmë të përfunduara në material artificial për 

aplikime në prodhim; materiale për papërshkueshmëri, mbyllës dhe izolues, posaçërisht 

kapela azbesti; rrëshira akrilike (produkte gjysmë të përfunduara); ngjitës për qyngje, penj 

elastike që nuk përdoren për tekstil; masë elasto-plastike në formë të lëngshme për 

mbulimin e çarjeve dhe si mjet për mbrojtjen e aplikacioneve në amvisëri, po ashtu për 

automjete me motor dhe anije, dhe për shirita (kufij) të rrugëve, shirita metalik për 

finalizim dhe shirita tjerë; masë elaso-plastike në formë lëngu për mbulimin e çarjeve, me 

efekt nxitës dhe mundësi të aplikimit për çfarë do kohe, po ashtu mbi sipërfaqe të thata, të 

lagura dhe të yndyrshme; materiale filtruese (material plastik ose shkumë pune); përbërës 

izolues kundër lagështisë në ndërtesa; materiale izoluese; izolues, qelq izolues (për 

amvisëri); ngjyra izoluese; lustra izoluese; kapela për izolim; stuko; stuko polisulfide për 

fabrikimin e qelqit termo-izolues; trakë ngjitëse, vetëm si aksesorë për zyre; kauçuk 

sintetik; rrëshira artificiale (produkte gjysmë të përfunduara); lidhje të gypave jo metalik; 

fibra të qelqit për izolim; produkte kalorifik; ngjitës; produkte të papërshkueshmërisë dy 

komponentësh të poli-kondenzimit me bazë silikoni; stuko për ngjitje; produkte të 

papërshkueshmërisë me bazë silikoni, produkte të papërshkueshmërisë me bazë poliuretani; 

masë të papërshkueshmërisë me bazë silikoni dhe me bazë akrili për papërshkueshmërinë e 

materialeve të ndryshme, që përfshinë qelqin, qelqin specifik për konstruksion industrial 

(qelq Kopelit), alumin, qeramikë dhe sipërfaqe të lustruara; masë të papërshkueshmërisë 

me bazë silikoni për papërshkueshmërinë e materialeve të ndryshme, çarjet jo të 

kujdesshme, për puthitjen e qelqit në shasi të dritareve dhe për fabrikimin e qelqit termo-

izolues; masë një komponentësh të papërshkueshmërisë që përmban tretës me bazë bitumi 

për gomimin dhe papërshkueshmërinë e çatisë; masë një komponentësh të 

papërshkueshmërisë me bazë silikoni me efekt elastifikimi afatgjatë dhe pasjen paraprakisht 

të masës së papërshkueshmërisë ne kushte ekstreme siç janë ekspozimi në lagështi, 

përkujdesje në temperatura të ngritura, ekspozim ndaj produkteve kimike dhe rrezeve 



ultravjollce; mase dy komponentësh për mbulesë me bazëkauçuku në silikon, posaçërisht 

për aplikimet e fabrikimit të modeleve me formë të thjeshtë, dhe modelet për restaurim, në 

industri dhe amvisëri; masë një komponentësh e papërshkueshmërisë me bazë akril i 

zbërthyer për papërshkueshmërinë e materialeve të ndryshme, posaçërisht për materialet 

poroze dhe lokale të mbyllura, dhe për aplikim në punën e finalizimit për paketim që 

nënkupton vendosjen e lustrës, dysheme prej druri dhe tapë; masë një komponentësh e 

papërshkueshmërisë mbi sipërfaqet e lagura dhe me efekt të rezistencës ndaj ndikimeve 

atmosferike, në dritë të diellit dhe të vjetërsimit; masë elastike me bazë kauçuku sintetik që 

përmban tretës për aplikime në zanatet e mbulesave, me mundësi aplikimi në të gjitha 

kushtet meteorologjike, sikurse në sipërfaqe të thata, të lagura dhe të yndyrshme; masë e 

papërshkueshmërisë për puthitjen e qelqit në shasi të ndryshme; masë e 

papërshkueshmërisë për papërshkueshmërinë e të gjitha llojeve të çarjeve, që përfshinë 

çarjet e bymimeve; masë e papërshkueshmërisë me aksion të papërshkueshmërisë me 

kushte ekstreme siç janë ekspozimi në lagështi ose në temperatura ekstreme; materiale tjera 

të papërshkueshmërisë; rripa të papërshkueshmërisë; rrëshira sintetike dhe merkapto 

(kombinim kimik për fabrikimin e masë së papërshkueshmërisë) me efekt ngjitës nënujor 

(subaquatic) për riparimin e çarjeve (vrimave) të ndryshme; masë e papërshkueshmërisë një 

komponentësh e poliuretanit për papërshkueshmërinë e çarjeve të bymimeve në amvisëri 

dhe për gomimin e materialeve të konstruksioneve dhe atyre metalike me efekt të tharjes së 

shpejtë dhe rezistimit të kushteve të ndryshme meteorologjike, në bymime të mëdha dhe 

kushte tjera; masë e papërshkueshmërisë një komponentësh dhe adeziv me bazë të hibridit 

MS polimeri për papërshkueshmërinë e çarjeve të bymimeve në amvisëri, po ashtu për 

papërshkueshmërinë e sistemeve të nën zbrazura, në kontenjerë, në cisternë, në silos, dhe 

në mbulesat e kulmeve; masë e papërshkueshmërisë një komponentësh dhe aditiv me bazë 

të hibridit MS polimeri për gomimin në pjesën më të madhe të materialeve në amvisëri, 

metalike dhe plastike, posaçërisht për aplikacione në strukturat që i nënshtrohen 

vibracioneve, dhe për mbushjen e çarjeve të bymimeve dhe ngjitës në industrinë e 

automobilave dhe konstruksionet lundruese; masë e papërshkueshmërisë një komponentësh 

dhe adeziv me bazë të hibridit MS polimeri me veçori përforcuese të një elasticiteti dhe 

fleksibiliteti të mirë, me kualitet të mirë të shtyrjes (nga presioni) dhe në temperatura të 

ulëta, me neutralitet kimik dhe respektim të mjedisit; masë e papërshkueshmërisë dy 

komponentësh me bazë polisulfidi me efekt elasticiteti afatgjatë për papërshkueshmërinë e 

çarjeve në mes materialeve të ndryshme të konstruksionit me bymime të mëdha, dhe për 

mbushjen e çarjeve të bymimeve të vendosura në pjesën më të madhe në pjesën kimike, 

posaçërisht çarjet në basenet e kaptazheve, në stacionet e shërbimeve, në aeroporte dhe në 

salla industriale; masë e papërshkueshmërisë dy komponentësh me bazë polisulfidi me 

efekt rezistence në kushte ekstreme meteorologjike të naftës, të derivateve të naftës dhe të 

prodhimeve tjera kimike; masë e papërshkueshmërisë dy komponentësh polisulfidi për 

fabrikimin e qelqit termoizolues; masë e papërshkueshmërisë dy komponentësh polisulfidi 

me ngjitjen e të gjitha llojeve të qelqit, të aluminiumit, të gëzhojave, të mbetjeve plastike 

dhe metalike, dhe me efekt rezistence në kushte ekstreme meteorologjike; masë e 

papërshkueshmërisë një komponentësh termoplastik me bazë polyisobutyleni për aplikimet 

e papërshkueshmërisë primare të qelqit termoizolues; masë e papërshkueshmërisë një 

komponentësh silikoni për gomimin e pasqyreve, me efekt elasticiteti afatgjatë; masë e 

papërshkueshmërisë një komponentësh silikoni me bazë acedike dhe efekt elasticiteti 

afatgjatë për papërshkueshmërinë e qelqit, të qeramikës dhe aluminiumit, dhe me efekt të 

papërshkueshmërisë në fabrikimin e akuariumeve dhe papërshkueshmërinë e strukturave të 



mëdha të qelqit, të mermerit dhe të gurit natyral; masë a papërshkueshmërisë një 

komponentësh silikoni me bazë acedike me efekt elasticiteti afatgjatë për 

papërshkueshmërinë e qelqit, qeramikës dhe aluminiumit, dhe me efekt të 

papërshkueshmërisë në kushte ekstreme meteorologjike, dhe me efekt rezistence nga 

agjensët kimik dhe të rezistencës nga rrezet ultravjollce; shirita të papërshkueshmërisë vetë 

zgjëruese dhe elasticitet afatgjatë për aplikacione eksterne dhe interne, me rezistencë nga 

ndikimet meteorologjike dhe vjetërsimit, rezistencë nga rrezet UV; shirita me bazë 

poliuretani ose silikoni për papërshkueshmërinë e çarjeve të nën dimensionuar ose mbi 

dimensionuar, dhe për zbutjen e çarjeve të vjetra; pëlhurë me fije qelqi për izolim; material 

kallafatimi; material plastik i gjysmë punuar; produkte dhe gjysmë produkte në material 

plastik; cipë në material plastik ndryshe nga ai për ambalazhim; gjysmë produkte me masë 

plastike, për shembull në formë fijesh, flete,këllëfë, në forma tjera të parafabrikuara, 

posaçërisht për aplikime në prodhimtari, për ambalazhim, për mbushje dhe izolim; filma 

plastik, vetëm për paketim; shkumë poliuretani, posaçërishtu shkumë poliuretani me efekt 

izolimi akustik dhe termik për aplikime në amvisëri, posaçërisht për papërshkueshmëri, 

gomim, izolim, montim, përbashkim i dyerve, dritareve, strehëve, instilacioneve elektrike, 

shpime, dyer kundër zjarrit, kuferë të fortë, dhe për fiksimin e tjegullave; shkumë 

poliuretane me veçori speciale, që përfshinë efektet e izolimit akustik, tharjes së shpejtë, 

për aplikime në kushte ekstrem siç janë ekspozimi në lagështi, mungesa e lagështisë së ajrit 

ose temperatura të ulëta; shkumë poliuretani dy komponentësh, posaçërisht shkumë 

poliuretani për aplikimet në kushte pa qasje në lagështi të ajrit; shtresë hidroizoluese për 

shtupim dhe tharje si një ngjitës (produkte për konstruksion); shtresë hidroizoluese me efekt 

përforcimi të fleksibilitetit për shtupim ose tharje si një ngjitës (produkte për konstruksion).  

19  Materiale konstruksioni jo metalike; asfalt, posaçërisht gëlqere; armaturë për 

konstruksion (jo metalik); llaç azbesti; çimento aluminati; eternit; beton; elemente ndërtimi 

të betonit; bitum; çimento; çimento Portlandi; shtresë çimentoje për mbrojtjen e armaturave 

nga ajri; shtresë bazike për mbrojtje të betonit; gres për konstruksion; gres special 

konstruksioni; përzierje e komponentëve të konstruksionit në formë mase për injektim për 

aplikacione tek zbutësit të betonit të dëmtuar dhe për mbushjen e të çarave dhe të çarave në 

beton; masë për injektim për mbrojtje të kabllove në elemente të betonit të përforcuar 

(shtrënguar); masë nivelimi; material për ndërtim jo metalik; gurë për skorie; kallëp për 

shkrirje jo metalike; parket; llaç për konstruksion; llaç jo tërheqës pas futjes (vendosjes); 

llaç me efekt të lidhjes së shpejtë dhe pa depërtueshmërisë; allçi/gjips; tapë bashkuese; 

karton për konstruksion; shirita katrani (konstruksioni); dritare jo metalike; shkumës i 

papërpunuar; xham dritareje (qelq për ndërtimtari); xhama (qelq) për ndërtimtari; qelq 

izolues (për konstruksion); qelq; kalldrëm; bitum; shtresë preliminare për përmirësim të 

bashkuesit të masës së papërshkueshmërisë; shtresë hidro izoluese me efekt të përforcimit 

të fleksibilitetit (produkte për konstruksion).  

20  Mobilje, gjysmë produkte dhe produkte me material artificial, që nuk janë të 

specifikuara në klasa tjera, posaçërisht gypa plastike; kontejnerë plastike; rezervuare 

plastike për deponim dhe transport.  

21  Orendi dhe enë për shtëpi ose kuzhinë (as në metal të përcaktuar (preciz), as në pllaka); 

posaçërisht enë për pije; enë plastike, shishe plastike; fletë (folia) plastike; kontejnerë të 

butë për lëngje; artikuj ambalazhimi plastik, siç janë shishet për mbushje të pijeve; enë; 

rezervuare; arka dhe kutia, dhe artikuj të ngjashëm për ambalazhim me material plastik për 

një përdorim shtëpiak, që përfshihen në këtë klasë; shishe poliolefine dhe mbrojtës 

njështresor dhe shumështresor të destinuara për artikuj ushqimor; shishe plastike për 



ambalazhim.  

32  Ujë mineral dhe ujë i gazuar, dhe pije të tjera alkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash, 

shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve, posaçërisht ujit mineral me shishe dhe 

ujë tavoline (për pije) në shishe; ujë mineral dhe ujë natyral; ujë mineral me aromë frutash; 

ujë tavoline (për pije) me aromë frutash.  

35  Reklamim, udhëheqje e punëve komerciale; administrim biznesi; funksione zyre, 

posaçërisht komercializim i mallrave të specifikuara në klasat 1, 2, 3, 7, 8, 16, 17, 19, 20, 

21 dhe 32; shërbime sekretarie; aparat për deklarim fiskal; distribuim (shpërndarje) të 

mostrave; parashikime ekonomike; hulumtim i informatave në skedarët kompjuterik (për të 

tretët); përmbledhje e të dhënave në një skedar qendrorë; rregullim i dokumentacionit 

reklamues; afishimi; regrutim i personelit; verifikimi i llogarive; kontabiliteti; publikimi i 

teksteve reklamuese; trajtimi i tekstit; reklamimi i vazhdueshëm në një rrjet informatik; 

organizimi i panaireve me qëllime komerciale ose reklamimi; afishimi; ndihmë në 

udhëheqjen e një ndërmarrjeje industriale ose komerciale; vlerësimi i punëve komerciale; 

informata të punës; hetim i punëve; hulumtime të punëve; këshilla në organizimin e 

punëve; promovimi i shitjes (për të tretët); demonstrim i prodhimeve; shtypi reklamues; 

shërbime të aprovimit për të tretët (blerje e prodhimeve dhe shërbimeve për ndërmarrje 

tjera); lokalizimi i vagonëve të mallrave përmes kompjuterit; udhëheqje librash; shërbimi 

informativ (kontrollimi i shtypit); publikimi i teksteve reklamuese; reklamimi; reklamimi 

radiofonik; reklamimi televiziv; vendosja e llogarive të ngritura; sistematizimi i të dhënave 

në një skedar qendror; ekspertiza në punë; konsultime profesionale të punës; analiza e 

çmimit hyrës; shërbim këshillues për udhëheqjen e punëve; konsultime në lidhje me 

personelin; konsultime për udhëheqjen e punëve; këshillime në organizimin dhe 

udhëheqjen e punëve; hulumtimi i tregut, agjencitë e importit dhe eksportit; administrimi i 

skedarëve informatik.  

37  Konstruksion; riparim; shërbime të montazhit, posaçërisht punët e asfaltimit; 

konstruksioni i nëndetëseve; shërbime për izolim (konstruksion); mbikëqyrje (udhëheqje) e 

punëve të konstruksionit; instalimi dhe riparimi i depove; instalimi dhe mirëmbajtja e 

tubacioneve; konstruksioni i porteve; konstruksioni i fabrikave; konstruksioni i limaneve; 

montimi i ngrohjes; shërbimet e papërshkueshmërisë (konstruksion); informata në lidhje 

me materialet e konstruksionit; instalimi, mirëmbajtja dhe riparimi i makinave; lokacioni i 

ekskavatorit; lokacioni i buldozerit; lokacioni i makinave për pastrim; lokacioni i makinave 

të kantierit; punë plombimi; punë lustrimi; montimi i veshjeve (mur, dysheme); montim i 

strehimoreve; mbikëqyrja (drejtimi) i punëve të konstruksionit; ripërtëritje e makinave të 

përdorura ose pjesërisht të shkatërruara; ripërtëritje e makinave të përdorura ose pjesërisht 

të shkatërruara; ripërtëritje e makinave të përdorura ose pjesërisht të shkatërruara; punë 

përgatitore amvisërie; riparim i nëndetëseve; trajtim kundër ndryshkut; demolim i 

konstruksionit; punë për mbulimin e çative; shërbime të papërshkueshmërisë 

(konstruksion); realizim i veshjeve rrugore; instalim dhe riparim i ashensorëve; muratori; 

pastrim i ndërtesave (sipërfaqet e jashtme); vendosjen e makinave dhe pajisjeve; ankorimi i 

spirancave; punë për përmirësim; kallafatim i vendeve të rrethuara; derdhje materiali.  

39  Mbartje me karrocë; ambalazhim dhe deponim i mallrave, posaçërisht transporti i 

tubacioneve; distribuim (shpërndarje) e produkteve; informacione për lëndët e 

magazinuara; informacione për lëndë transporti; lokacioni i kontejnerëve të magazinimit; 

lokacion i galerive për automjete; lokacion i vagonëve; lokacione i automjeteve; çmimi 

(transporti i mallrave); transporti me anije; ndërmjetësim bregdetar; transport me maune; 

lokacionet e magazinave; shpërndarje e pakove; ambalazhim i produkteve; shpenzimet për 



mbushje dhe ambalazhim për pije, posaçërisht ujë mineral dhe ujë të pijshëm, ujë mineral 

me aromë të frutave; ujë i pijshëm me aromë të frutave, ujë të gazuar dhe pije të tjera jo 

alkoolike, pije të frutave dhe lëngje të frutave; transporti detar; ndërmjetësues i çmimit; 

ndërmjetësues për transport; depo të mallrave; magazinim; shërbime dërgimi; transport me 

anije feribot; shërbim navigacioni; transport dhe shkarkim të mbeturinave; transport me 

kamion; transport ajror; transport hekurudhor.  

40  Trajtim i materialeve posaçërisht shërbimeve për ngjyrosje; trajtimin e ujit; pastrimin e 

ajrit; informacione në kuptimin e trajtimit të materialeve; punë në qeramikë; trajtimin dhe 

transformimin e plastikës dhe masave plastike, posaçërisht për trajtimin e masave plastike 

për të tretët, pllakave, fletëve, gypave, profileve, transformimin e produkteve kimike; 

fabrikimin e llaçit; transformimin e betonit, çimentos, gjipsit; profilimi në të ftohtë; trajtimi 

dhe transformimin e metaleve; ndarjen e mbeturinave dhe materialeve primare për 

mbledhje (transformimin); trajtimin e mbeturinave (transformimin); riciklimin e 

mbeturinave jo metalike dhe mbeturinave; menaxhimin e mbeturinave (ndarjen, trajtimin, 

tranformimin, shkatërrimin, shkrumbimin); prerjen e lëndës; dekontaminimin e materialeve 

të rrezikshme; riciklimin e plehërave dhe mbeturinave; mbledhjen e materialeve me 

komandë (për të tretët); petëzim; saldim; pa depërtueshmërinë e pëlhurave; rrjedhjen e 

plastikës.  

41  Edukim; arsimim; kohë e lirë; aktivitete sportive dhe kulturore, posaçërisht informata 

që kanë lidhje me edukate; instruksione; ushtrime pedagogjike; huazim i librave; 

shfrytëzim i publikimeve elektronike (që nuk shkarkohen); publikimi elektronik i librave 

dhe periodikëve; organizim dhe udhëheqje e seminareve; organizim dhe udhëheqje e 

simpoziumeve, konferencave, kongrese dhe simpoziumeve; organizim dhe udhëheqje e 

atelieve të formacionit.  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike sikurse edhe shërbime për hulumtim dhe të 

koncepteve të përafërta; analiza dhe hulumtime industriale; dizajnim dhe zhvillim të 

pajisjeve informatike dhe të programeve, posaçërisht hulumtimeve biologjike; hulumtime 

në fizikë; prospekt gjeologjik; ekspertiza gjeologjike; hulumtime gjeologjike; këshilla në 

konstruksion; shërbime të dizajnuesve të arteve grafike; dizajn industrial; inxhinieri; 

etalonim (matje); analiza kimike; hulumtime në kimi; shërbime në kimi; kontrollim i 

kualitetit; bërje të planeve (konstruksion); shërbime për dizajnuesit e ambalazhimit; 

eksplorim i nëndetëseve; provë e materialeve; elaborim (konceptim) i programeve; vënia në 

përdorim e programeve.  
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(511) 1  Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu sikurse në bujqësi, 

pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; plehra; 

preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca tanine; adezivë të përdorur në industri, 

posaçërisht aditiv kimik për beton, aditiv kimik për shpim të baltës, ngjitës për beton, 

rrëshira të papërpunuara akrile, baza (produkte kimike), kimikate për gjallërim të ngjyrave 

për qëllime industriale, preparate biologjike të ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi 

dhe veterinari, celulozë, aditiv detergjentesh për beton, zbërthyes të plastikës, kimikate për 

çngjyrosje-smalt, emulsinues, eter, media filtruese (produkte kimike), luten (ngjitës) 

ndryshe nga ata për qëllime shtëpiake ose zyre, preparate kimike për përpunim të ngjyrave, 

kimikate për përgatitjen e ngjitëseve dhe bashkuesve, kimikate për ajrosje të betonit, 

kimikate për ndarje të vajrave, preparate kimike për shkrirje, preparate kimike për saldim, 

preparate kimike për ngjitje, preparate kimike për bashkim, komponentë qeramike për 

skorie (granulateve dhe pluhurit), acide, komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës 

për qëllime industriale, posaçërisht ngjitës për montim të gjitha llojeve të materialeve 

ndërtimore, përfshirë materiale ndërtimi poroz, qelq dhe polistiren zgjerues, ngjitës akril 

për qëllime industriale dhe për konstruksioni, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari, të bëra me silikone, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari të bëra me rrëshira sintetike, ngjitës i bërë me poliurethan për 

qëllime industriale dhe për konstruksion, goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre 

ose shtëpiake, preparate për kallajisje, produkte për ngjitje, aditivë për bashkues, acide 

salicilik, silikon, silikate, silikone, silikone dy komponentësh të polikondenzuara, silikone 

acetike, silikone oksimike, rrëshira sintetike të papërpunuara, kripëra (produkte kimike), 

preparate dehidruese për qëllime industriale, çimento prezervativ (pos ngjyrave dhe 

vajrave), prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave), preparate për çngjitje, preparate 

zbardhues për qëllime industriale , preparate jo-ujë lëshuese çimentoje (pos ngjyrave), 

produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave), produkte lubrifikante, ngjitës për 

beton, ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy metaleve, saldim që ndihmon bashkë 

shkrirjen e dy metaleve, shpim të baltës, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe 

vajrave).  

2  Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara.  

17  Kauçuk, gutaperka, gomë, azbest, mika dhe mallra të bëra prej këtyre materialeve dhe 

që nuk janë të përfshirë në klasat tjera, plastik në formë të shtrydhur për përdorim në 

prodhimtari, paketim, materiale bllokuese dhe izoluese, posaçërisht shajak azbesti, rrëshira 

akrile, rondele gypash, filje elastike për përdorim jo tekstil, materiale filtruese (shkuma ose 

shirita plastike gjysmë të përpunuara), substanca për izolim të ndërtesave kundër lagështisë, 

materiale izoluese, izolues, ngjyra izoluese, vernik izolues, shajak izolues, stuko, stuko për 

bërjen e glazurave izoluese për parandalim të rrezatimit termik nga polisulfidet, shirita vetë 

ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave, gomë sintetike, rrëshira sintetike (produkte gjysmë 

të përpunuara), gypa bashkues (jo metalik), qelq fibrozë për izolim, materiale jo përçuese 

për mbajtjen e nxehtësisë, nyje, mjete dy komponentëshe polikondenzuese të bëra me 

silikon për mbushjen e nyjeve (lidhjeve), stuko nyjesh, ngjitëse nyjesh akrilike, stuko 

nyejsh të bëra nga silikoni, stuko nyejsh të bëra nga poliuretani, materiale për ngjitje, 

posaçërisht materiale ngjitës të bërë nga silikoni dhe materialet akrile për materiale të 

ndryshme hidroizoluese, përfshi qelqin, qelq kopeliti, aluminium dhe qeramikë, materiale 

ngjitëse për montim të xhamave në shasi të ndryshme, materiale ngjitës hidroizoluese për të 



gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet zgjeruese, materiale ngjitëse për ngjitje në kushte 

ekstreme sikurse ekspozimi ndaj lagështisë dhe temperaturave ekstreme; materiale tjera për 

ngjitje; goma izoluese, pëlhura nga qelqi fibrozë për izolim, paketime hidroizoluese, 

shkume poliuretani, përfshirë shkumë poliuretani për përdorim në ndërtimtari, përfshi për 

ngjitje, bashkim, mbushje, izolim, montim dhe inkorporim, shkumë poliuretani me kualitete 

të veçanta, përfshirë izolimin nga zhurma, tharje e shpejtë, përdorim në kushte ekstreme 

sikurse ekspozimi ndaj lagështisë në ajër dhe temperaturave ekstreme, shkumë poliuretani, 

me dy komponentë.  

19  Materiale konstruksioni jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (çimento 

fibroze), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitum, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (konstruksioni), dritare jo metalike, 

shkumës i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari, qelq izolues (për konstruksion), qelq me ngjyrë për dritare, çimento për 

përdorim në metalurgji.  
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(511) 1  Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu sikurse në bujqësi, 

pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; plehra; 

preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca tanine; adezivë të përdorur në industri, 

posaçërisht aditiv kimik për beton, aditiv kimik për shpim të baltës, ngjitës për beton, 

rrëshira të papërpunuara akrile, baza (produkte kimike), kimikate për gjallërim të ngjyrave 

për qëllime industriale, preparate biologjike të ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi 

dhe veterinari, celulozë, aditiv detergjentesh për beton, zbërthyes të plastikës, kimikate për 

çngjyrosje-smalt, emulsinues, eter, media filtruese (produkte kimike), luten (ngjitës) 

ndryshe nga ata për qëllime shtëpiake ose zyre, preparate kimike për përpunim të ngjyrave, 

kimikate për përgatitjen e ngjitësve dhe bashkuesve, kimikate për ajrosje të betonit, 

kimikate për ndarje të vajrave, preparate kimike për shkrirje, preparate kimike për saldim, 

preparate kimike për ngjitje, preparate kimike për bashkim, komponentë qeramike për 

skorie (granulateve dhe pluhurit), acide, komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës 

për qëllime industriale, posaçërisht ngjitës për montim të gjitha llojeve të materialeve 

ndërtimore, përfshirë materiale ndërtimi poroz, qelq dhe polistiren zgjerues, ngjitës akril 

për qëllime industriale dhe për konstruksioni, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari, të bëra me silikone, ngjitës për qëllime industriale dhe për 



përdorim në ndërtimtari të bëra me rrëshira sintetike, ngjitës i bërë me poliurethan për 

qëllime industriale dhe për konstruksion, goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre 

ose shtëpiake, preparate për kallajisje, produkte për ngjitje, aditivë për bashkues, acide 

salicilik, silikon, silikate, silikone, silikone dy komponentësh të polikondenzuara, silikone 

acetike, silikone oksimike, rrëshira sintetike të papërpunuara, kripëra (produkte kimike), 

preparate dehidruese për qëllime industriale, çimento prezervativ (pos ngjyrave dhe 

vajrave), prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave), preparate për çngjitje, preparate 

zbardhues për qëllime industriale , preparate jo-ujë lëshuese çimentoje (pos ngjyrave), 

produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave), produkte lubrifikante, ngjitës për 

beton, ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy metaleve, saldim që ndihmon bashkë 

shkrirjen e dy metaleve, shpim të baltës, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe 

vajrave).  

2  Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara.  

17  Kauçuk, gutaperka, gomë, azbest, mika dhe mallra të bëra prej këtyre materialeve dhe 

që nuk janë të përfshirë në klasat tjera, plastik në formë të shtrydhur për përdorim në 

prodhimtari, paketim, materiale bllokuese dhe izoluese, posaçërisht shajak azbesti, rrëshira 

akrile, rondele gypash, filje elastike për përdorim jo tekstil, materiale filtruese (shkuma ose 

shirita plastike gjysmë të përpunuara), substanca për izolim të ndërtesave kundër lagështisë, 

materiale izoluese, izolues, ngjyra izoluese, vernik izolues, shajak izolues, stuko, stuko për 

bërjen e glazurave izoluese për parandalim të rrezatimit termik nga polisulfidet, shirita vetë 

ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave, gomë sintetike, rrëshira sintetike (produkte gjysmë 

të përpunuara), gypa bashkues (jo metalik), qelq fibrozë për izolim, materiale jo përçuese 

për mbajtjen e nxehtësisë, nyje, mjete dy komponentëshe polikondenzuese të bëra me 

silikon për mbushjen e nyjeve (lidhjeve), stuko nyjesh, ngjitëse nyjesh akrilike, stuko 

nyejsh të bëra nga silikoni, stuko nyejsh të bëra nga poliuretani, materiale për ngjitje, 

posaçërisht materiale ngjitës të bërë nga silikoni dhe materialet akrile për materiale të 

ndryshme hidroizoluese, përfshi qelqin, qelq kopeliti, aluminium dhe qeramikë, materiale 

ngjitëse për montim të xhamave në shasi të ndryshme, materiale ngjitës hidroizoluese për të 

gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet zgjeruese, materiale ngjitëse për ngjitje në kushte 

ekstreme sikurse ekspozimi ndaj lagështisë dhe temperaturave ekstreme; materiale tjera për 

ngjitje; goma izoluese, pëlhura nga qelqi fibrozë për izolim, paketime hidroizoluese, 

shkume poliuretani, përfshirë shkumë poliuretani për përdorim në ndërtimtari, përfshi për 

ngjitje, bashkim, mbushje, izolim, montim dhe inkorporim, shkumë poliuretani me kualitete 

të veçanta, përfshirë izolimin nga zhurma, tharje e shpejtë, përdorim në kushte ekstreme 

sikurse ekspozimi ndaj lagështisë, mungesë të lagështisë në ajër dhe temperaturave 

ekstreme, shkumë poliuretani, me dy komponentë.  

19  Materiale konstruksioni jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (çimento 

fibroze), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitum, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (konstruksioni), dritare jo metalike, 

shkumës i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari, qelq izolues (për konstruksion), qelq me ngjyrë për dritare, çimento për 

përdorim në metalurgji.  
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(511) 1  Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu sikurse në bujqësi, 

pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; plehra; 

preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca tanine; adezivë të përdorur në industri, 

posaçërisht aditiv kimik për beton, aditiv kimik për shpim të baltës, ngjitës për beton, 

rrëshira të papërpunuara akrile, baza (produkte kimike), kimikate për gjallërim të ngjyrave 

për qëllime industriale, preparate biologjike të ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi 

dhe veterinari, celulozë, aditiv detergjentesh për beton, zbërthyes të plastikës, kimikate për 

çngjyrosje-smalt, emulsinues, eter, media filtruese (produkte kimike), luten (ngjitës) 

ndryshe nga ata për qëllime shtëpiake ose zyre, preparate kimike për përpunim të ngjyrave, 

kimikate për përgatitjen e ngjitësve dhe bashkuesve, kimikate për ajrosje të betonit, 

kimikate për ndarje të vajrave, preparate kimike për shkrirje, preparate kimike për saldim, 

preparate kimike për ngjitje, preparate kimike për bashkim, komponentë qeramike për 

skorie (granulateve dhe pluhurit), acide, komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës 

për qëllime industriale, posaçërisht ngjitës për montim të gjitha llojeve të materialeve 

ndërtimore, përfshirë materiale ndërtimi poroz, qelq dhe polistiren zgjerues, ngjitës akril 

për qëllime industriale dhe për konstruksioni, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari, të bëra me silikone, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari të bëra me rrëshira sintetike, ngjitës i bërë me poliurethan për 

qëllime industriale dhe për konstruksion, goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre 

ose shtëpiake, preparate për kallajisje, produkte për ngjitje, aditivë për bashkues, acide 

salicilik, silikon, silikate, silikone, silikone dy komponentësh të polikondenzuara, silikone 

acetike, silikone oksimike, rrëshira sintetike të papërpunuara, kripëra (produkte kimike), 

preparate dehidruese për qëllime industriale, çimento prezervativ (pos ngjyrave dhe 

vajrave), prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave), preparate për çngjitje, preparate 

zbardhues për qëllime industriale , preparate jo-ujë lëshuese çimentoje (pos ngjyrave), 

produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave), produkte lubrifikante, ngjitës për 

beton, ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy metaleve, saldim që ndihmon bashkë 

shkrirjen e dy metaleve, shpim të baltës, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe 

vajrave).  

2  Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara.  

17  Kauçuk, gutaperka, gomë, azbest, mika dhe mallra të bëra prej këtyre materialeve dhe 

që nuk janë të përfshirë në klasat tjera, plastik në formë të shtrydhur për përdorim në 

prodhimtari, paketim, materiale bllokuese dhe izoluese, posaçërisht shajak azbesti, rrëshira 



akrile, rondele gypash, filje elastike për përdorim jo tekstil, materiale filtruese (shkuma ose 

shirita plastike gjysmë të përpunuara), substanca për izolim të ndërtesave kundër lagështisë, 

materiale izoluese, izolues, ngjyra izoluese, vernik izolues, shajak izolues, stuko, stuko për 

bërjen e glazurave izoluese për parandalim të rrezatimit termik nga polisulfidet, shirita vetë 

ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave, gomë sintetike, rrëshira sintetike (produkte gjysmë 

të përpunuara), gypa bashkues (jo metalik), qelq fibrozë për izolim, materiale jo përçuese 

për mbajtjen e nxehtësisë, nyje, mjete dy komponentëshe polikondenzuese të bëra me 

silikon për mbushjen e nyjeve (lidhjeve), stuko nyjesh, ngjitëse nyjesh akrilike, stuko 

nyejsh të bëra nga silikoni, stuko nyejsh të bëra nga poliuretani, materiale për ngjitje, 

posaçërisht materiale ngjitës të bërë nga silikoni dhe materialet akrile për materiale të 

ndryshme hidroizoluese, përfshi qelqin, qelq kopeliti, aluminium dhe qeramikë, materiale 

ngjitëse për montim të xhamave në shasi të ndryshme, materiale ngjitës hidroizoluese për të 

gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet zgjeruese, materiale ngjitëse për ngjitje në kushte 

ekstreme sikurse ekspozimi ndaj lagështisë dhe temperaturave ekstreme; materiale tjera për 

ngjitje; goma izoluese, pëlhura nga qelqi fibrozë për izolim, paketime hidroizoluese, 

shkume poliuretani, përfshirë shkumë poliuretani për përdorim në ndërtimtari, përfshi për 

ngjitje, bashkim, mbushje, izolim, montim dhe inkorporim, shkumë poliuretani me kualitete 

të veçanta, përfshirë izolimin nga zhurma, tharje e shpejtë, përdorim në kushte ekstreme 

sikurse ekspozimi ndaj lagështisë, mungesë të lagështisë në ajër dhe temperaturave 

ekstreme, shkumë poliuretani, me dy komponentë.  

19  Materiale konstruksioni jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (çimento 

fibroze), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitum, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (konstruksioni), dritare jo metalike, 

shkumës i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari, qelq izolues (për konstruksion), qelq me ngjyrë për dritare, çimento për 

përdorim në metalurgji.  
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(511) 1  Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu sikurse në bujqësi, 

pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; plehra; 

preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca tanine; adezivë të përdorur në industri, 

posaçërisht aditiv kimik për beton, aditiv kimik për shpim të baltës, ngjitës për beton, 

rrëshira të papërpunuara akrile, baza (produkte kimike), kimikate për gjallërim të ngjyrave 



për qëllime industriale, preparate biologjike të ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi 

dhe veterinari, celulozë, aditiv detergjentesh për beton, zbërthyes të plastikës, kimikate për 

çngjyrosje-smalt, emulsinues, eter, media filtruese (produkte kimike), luten (ngjitës) 

ndryshe nga ata për qëllime shtëpiake ose zyre, preparate kimike për përpunim të ngjyrave, 

kimikate për përgatitjen e ngjitësve dhe bashkuesve, kimikate për ajrosje të betonit, 

kimikate për ndarje të vajrave, preparate kimike për shkrirje, preparate kimike për saldim, 

preparate kimike për ngjitje, preparate kimike për bashkim, komponentë qeramike për 

skorie (granulateve dhe pluhurit), acide, komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës 

për qëllime industriale, posaçërisht ngjitës për montim të gjitha llojeve të materialeve 

ndërtimore, përfshirë materiale ndërtimi poroz, qelq dhe polistiren zgjerues, ngjitës akril 

për qëllime industriale dhe për konstruksioni, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari, të bëra me silikone, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari të bëra me rrëshira sintetike, ngjitës i bërë me poliurethan për 

qëllime industriale dhe për konstruksion, goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre 

ose shtëpiake, preparate për kallajisje, produkte për ngjitje, aditivë për bashkues, acide 

salicilik, silikon, silikate, silikone, silikone dy komponentësh të polikondenzuara, silikone 

acetike, silikone oksimike, rrëshira sintetike të papërpunuara, kripëra (produkte kimike), 

preparate dehidruese për qëllime industriale, çimento prezervativ (pos ngjyrave dhe 

vajrave), prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave), preparate për çngjitje, preparate 

zbardhues për qëllime industriale , preparate jo-ujë lëshuese çimentoje (pos ngjyrave), 

produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave), produkte lubrifikante, ngjitës për 

beton, ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy metaleve, saldim që ndihmon bashkë 

shkrirjen e dy metaleve, shpim të baltës, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe 

vajrave).  

2  Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara.  

17  Kauçuk, gutaperka, gomë, azbest, mika dhe mallra të bëra prej këtyre materialeve dhe 

që nuk janë të përfshirë në klasat tjera, plastik në formë të shtrydhur për përdorim në 

prodhimtari, paketim, materiale bllokuese dhe izoluese, posaçërisht shajak azbesti, rrëshira 

akrile, rondele gypash, filje elastike për përdorim jo tekstil, materiale filtruese (shkuma ose 

shirita plastike gjysmë të përpunuara), substanca për izolim të ndërtesave kundër lagështisë, 

materiale izoluese, izolues, ngjyra izoluese, vernik izolues, shajak izolues, stuko, stuko për 

bërjen e glazurave izoluese për parandalim të rrezatimit termik nga polisulfidet, shirita vetë 

ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave, gomë sintetike, rrëshira sintetike (produkte gjysmë 

të përpunuara), gypa bashkues (jo metalik), qelq fibrozë për izolim, materiale jo përçuese 

për mbajtjen e nxehtësisë, nyje, mjete dy komponentëshe polikondenzuese të bëra me 

silikon për mbushjen e nyjeve (lidhjeve), stuko nyjesh, ngjitëse nyjesh akrilike, stuko 

nyejsh të bëra nga silikoni, stuko nyejsh të bëra nga poliuretani, materiale për ngjitje, 

posaçërisht materiale ngjitës të bërë nga silikoni dhe materialet akrile për materiale të 

ndryshme hidroizoluese, përfshi qelqin, qelq kopeliti, aluminium dhe qeramikë, materiale 

ngjitëse për montim të xhamave në shasi të ndryshme, materiale ngjitës hidroizoluese për të 

gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet zgjeruese, materiale ngjitëse për ngjitje në kushte 

ekstreme sikurse ekspozimi ndaj lagështisë dhe temperaturave ekstreme; materiale tjera për 

ngjitje; goma izoluese, pëlhura nga qelqi fibrozë për izolim, paketime hidroizoluese, 

shkume poliuretani, përfshirë shkumë poliuretani për përdorim në ndërtimtari, përfshi për 

ngjitje, bashkim, mbushje, izolim, montim dhe inkorporim, shkumë poliuretani me kualitete 

të veçanta, përfshirë izolimin nga zhurma, tharje e shpejtë, përdorim në kushte ekstreme 



sikurse ekspozimi ndaj lagështisë, mungesë të lagështisë në ajër dhe temperaturave 

ekstreme, shkumë poliuretani, me dy komponentë.  

19  Materiale konstruksioni jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (çimento 

fibroze), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitum, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (konstruksioni), dritare jo metalike, 

shkumës i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari, qelq izolues (për konstruksion), qelq me ngjyrë për dritare, çimento për 

përdorim në metalurgji.  
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(511) 1  Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu sikurse në bujqësi, 

pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; plehra; 

preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca tanine; adezivë të përdorur në industri, 

posaçërisht aditiv kimik për beton, aditiv kimik për shpim të baltës, ngjitës për beton, 

rrëshira të papërpunuara akrile, baza (produkte kimike), kimikate për gjallërim të ngjyrave 

për qëllime industriale, preparate biologjike të ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi 

dhe veterinari, celulozë, aditiv detergjentesh për beton, zbërthyes të plastikës, kimikate për 

çngjyrosje-smalt, emulsinues, eter, media filtruese (produkte kimike), luten (ngjitës) 

ndryshe nga ata për qëllime shtëpiake ose zyre, preparate kimike për përpunim të ngjyrave, 

kimikate për përgatitjen e ngjitësve dhe bashkuesve, kimikate për ajrosje të betonit, 

kimikate për ndarje të vajrave, preparate kimike për shkrirje, preparate kimike për saldim, 

preparate kimike për ngjitje, preparate kimike për bashkim, komponentë qeramike për 

skorie (granulateve dhe pluhurit), acide, komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës 

për qëllime industriale, posaçërisht ngjitës për montim të gjitha llojeve të materialeve 

ndërtimore, përfshirë materiale ndërtimi poroz, qelq dhe polistiren zgjerues, ngjitës akril 

për qëllime industriale dhe për konstruksioni, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari, të bëra me silikone, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari të bëra me rrëshira sintetike, ngjitës i bërë me poliurethan për 

qëllime industriale dhe për konstruksion, goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre 

ose shtëpiake, preparate për kallajisje, produkte për ngjitje, aditivë për bashkues, acide 

salicilik, silikon, silikate, silikone, silikone dy komponentësh të polikondenzuara, silikone 

acetike, silikone oksimike, rrëshira sintetike të papërpunuara, kripëra (produkte kimike), 

preparate dehidruese për qëllime industriale, çimento prezervativ (pos ngjyrave dhe 

vajrave), prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave), preparate për çngjitje, preparate 



zbardhues për qëllime industriale , preparate jo-ujë lëshuese çimentoje (pos ngjyrave), 

produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave), produkte lubrifikante, ngjitës për 

beton, ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy metaleve, saldim që ndihmon bashkë 

shkrirjen e dy metaleve, shpim të baltës, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe 

vajrave).  

2  Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara.  

17  Kauçuk, gutaperka, gomë, azbest, mika dhe mallra të bëra prej këtyre materialeve dhe 

që nuk janë të përfshirë në klasat tjera, plastik në formë të shtrydhur për përdorim në 

prodhimtari, paketim, materiale bllokuese dhe izoluese, posaçërisht shajak azbesti, rrëshira 

akrile, rondele gypash, filje elastike për përdorim jo tekstil, materiale filtruese (shkuma ose 

shirita plastike gjysmë të përpunuara), substanca për izolim të ndërtesave kundër lagështisë, 

materiale izoluese, izolues, ngjyra izoluese, vernik izolues, shajak izolues, stuko, stuko për 

bërjen e glazurave izoluese për parandalim të rrezatimit termik nga polisulfidet, shirita vetë 

ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave, gomë sintetike, rrëshira sintetike (produkte gjysmë 

të përpunuara), gypa bashkues (jo metalik), qelq fibrozë për izolim, materiale jo përçuese 

për mbajtjen e nxehtësisë, nyje, mjete dy komponentëshe polikondenzuese të bëra me 

silikon për mbushjen e nyjeve (lidhjeve), stuko nyjesh, ngjitëse nyjesh akrilike, stuko 

nyejsh të bëra nga silikoni, stuko nyejsh të bëra nga poliuretani, materiale për ngjitje, 

posaçërisht materiale ngjitës të bërë nga silikoni dhe materialet akrile për materiale të 

ndryshme hidroizoluese, përfshi qelqin, qelq kopeliti, aluminium dhe qeramikë, materiale 

ngjitëse për montim të xhamave në shasi të ndryshme, materiale ngjitës hidroizoluese për të 

gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet zgjeruese, materiale ngjitëse për ngjitje në kushte 

ekstreme sikurse ekspozimi ndaj lagështisë dhe temperaturave ekstreme; materiale tjera për 

ngjitje; goma izoluese, pëlhura nga qelqi fibrozë për izolim, paketime hidroizoluese, 

shkume poliuretani, përfshirë shkumë poliuretani për përdorim në ndërtimtari, përfshi për 

ngjitje, bashkim, mbushje, izolim, montim dhe inkorporim, shkumë poliuretani me kualitete 

të veçanta, përfshirë izolimin nga zhurma, tharje e shpejtë, përdorim në kushte ekstreme 

sikurse ekspozimi ndaj lagështisë, mungesë të lagështisë në ajër dhe temperaturave 

ekstreme, shkumë poliuretani, me dy komponentë.  

19  Materiale konstruksioni jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (çimento 

fibroze), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitum, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (konstruksioni), dritare jo metalike, 

shkumës i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari, qelq izolues (për konstruksion), qelq me ngjyrë për dritare, çimento për 

përdorim në metalurgji.  
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(511) 1  Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu sikurse në bujqësi, 

pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; plehra; 

preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca tanine; adezivë të përdorur në industri, 

posaçërisht aditiv kimik për beton, aditiv kimik për shpim të baltës, ngjitës për beton, 

rrëshira të papërpunuara akrile, baza (produkte kimike), kimikate për gjallërim të ngjyrave 

për qëllime industriale, preparate biologjike të ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi 

dhe veterinari, celulozë, aditiv detergjentesh për beton, zbërthyes të plastikës, kimikate për 

çngjyrosje-smalt, emulsinues, eter, media filtruese (produkte kimike), luten (ngjitës) 

ndryshe nga ata për qëllime shtëpiake ose zyre, preparate kimike për përpunim të ngjyrave, 

kimikate për përgatitjen e ngjitësve dhe bashkuesve, kimikate për ajrosje të betonit, 

kimikate për ndarje të vajrave, preparate kimike për shkrirje, preparate kimike për saldim, 

preparate kimike për ngjitje, preparate kimike për bashkim, komponentë qeramike për 

skorie (granulateve dhe pluhurit), acide, komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës 

për qëllime industriale, posaçërisht ngjitës për montim të gjitha llojeve të materialeve 

ndërtimore, përfshirë materiale ndërtimi poroz, qelq dhe polistiren zgjerues, ngjitës akril 

për qëllime industriale dhe për konstruksioni, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari, të bëra me silikone, ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në ndërtimtari të bëra me rrëshira sintetike, ngjitës i bërë me poliurethan për 

qëllime industriale dhe për konstruksion, goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre 

ose shtëpiake, preparate për kallajisje, produkte për ngjitje, aditivë për bashkues, acide 

salicilik, silikon, silikate, silikone, silikone dy komponentësh të polikondenzuara, silikone 

acetike, silikone oksimike, rrëshira sintetike të papërpunuara, kripëra (produkte kimike), 

preparate dehidruese për qëllime industriale, çimento prezervativ (pos ngjyrave dhe 

vajrave), prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave), preparate për çngjitje, preparate 

zbardhues për qëllime industriale , preparate jo-ujë lëshuese çimentoje (pos ngjyrave), 

produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave), produkte lubrifikante, ngjitës për 

beton, ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy metaleve, saldim që ndihmon bashkë 

shkrirjen e dy metaleve, shpim të baltës, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe 

vajrave).  

2  Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara.  

17  Kauçuk, gutaperka, gomë, azbest, mika dhe mallra të bëra prej këtyre materialeve dhe 

që nuk janë të përfshirë në klasat tjera, plastik në formë të shtrydhur për përdorim në 

prodhimtari, paketim, materiale bllokuese dhe izoluese, posaçërisht shajak azbesti, rrëshira 

akrile, rondele gypash, filje elastike për përdorim jo tekstil, materiale filtruese (shkuma ose 

shirita plastike gjysmë të përpunuara), substanca për izolim të ndërtesave kundër lagështisë, 



materiale izoluese, izolues, ngjyra izoluese, vernik izolues, shajak izolues, stuko, stuko për 

bërjen e glazurave izoluese për parandalim të rrezatimit termik nga polisulfidet, shirita vetë 

ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave, gomë sintetike, rrëshira sintetike (produkte gjysmë 

të përpunuara), gypa bashkues (jo metalik), qelq fibrozë për izolim, materiale jo përçuese 

për mbajtjen e nxehtësisë, nyje, mjete dy komponentëshe polikondenzuese të bëra me 

silikon për mbushjen e nyjeve (lidhjeve), stuko nyjesh, ngjitëse nyjesh akrilike, stuko 

nyejsh të bëra nga silikoni, stuko nyejsh të bëra nga poliuretani, materiale për ngjitje, 

posaçërisht materiale ngjitës të bërë nga silikoni dhe materialet akrile për materiale të 

ndryshme hidroizoluese, përfshi qelqin, qelq kopeliti, aluminium dhe qeramikë, materiale 

ngjitëse për montim të xhamave në shasi të ndryshme, materiale ngjitës hidroizoluese për të 

gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet zgjeruese, materiale ngjitëse për ngjitje në kushte 

ekstreme sikurse ekspozimi ndaj lagështisë dhe temperaturave ekstreme; materiale tjera për 

ngjitje; goma izoluese, pëlhura nga qelqi fibrozë për izolim, paketime hidroizoluese, 

shkume poliuretani, përfshirë shkumë poliuretani për përdorim në ndërtimtari, përfshi për 

ngjitje, bashkim, mbushje, izolim, montim dhe inkorporim, shkumë poliuretani me kualitete 

të veçanta, përfshirë izolimin nga zhurma, tharje e shpejtë, përdorim në kushte ekstreme 

sikurse ekspozimi ndaj lagështisë, mungesë të lagështisë në ajër dhe temperaturave 

ekstreme, shkumë poliuretani, me dy komponentë.  

19  Materiale konstruksioni jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (çimento 

fibroze), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitum, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (konstruksioni), dritare jo metalike, 

shkumës i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari, qelq izolues (për konstruksion), qelq me ngjyrë për dritare, çimento për 

përdorim në metalurgji.  
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(511) 1  Kimikatet e përdorura në industri, shkencë, fotografi, si dhe në bujqësi, kopshtari 

dhe pylltari, rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikë e papërpunuar, plehra toke, 

përbërje për shuarjen e zjarrit, kalitje metali dhe preparate saldimi, produkte kimike për 

konservim të ushqimeve, substanca tanin, adeziv që përdoret në industri.  

2  Ngjyrna, vernik, llakra; mbrojtes kundër ndryshkut dhe kundër kalbjes së drurit; 

ngjyruese; fiksues, rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri 

për piktorë, dekoratorë, printerë dhe artistë.  

3  Preparate për zbardhje dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 



pastrim, lustrim, fërkim dhe abrazive; sapunë të parfumosur, mallra parfumerie, ujëra 

tualeti, vajra eterike, vajra për qëllime tualeti, vajra bajamesh, vaj bajamesh për qëllime 

kozmetike, qumësht për pastrim, ngjyra kozmetike, qumësht për pastrim, ngjyra kozmetike, 

preparate kundër djersitjes, kozmetikë, pajime kozmetike, buzëkuq, pambuk për qëllime 

kozmetike, pudër për fytyrë, preparate kozmetike për mirëmbajtje të lëkurës, copa pambuku 

për qëllime kozmetike, lapsa kozmetik, produkte makijazhi, llak për thonj, pomada për 

qëllime kozmetike, preparate kozmetike për nxirje, shamponë, losion për flokë; ngjyra 

kozmetike, produkte për roje, dentifric, pudër talk për përdorim në kozmetikë, depilatorë  

4  Vajra industriale dhe graso, lubrifikantë, komponentë për absorbim të pluhuri, njomjen 

dhe lidhjen pluhurit, karburante (përfshi benzinë motori); ndriçues, qirinj, fitila.  

5  Produkte farmaceutike veterinare dhe sanitare; substanca dietike të përshtatura për 

përdorim në mjekësi; ushqim për bebe; leukoplast, material për fashim; materiale për 

plombim dhëmbësh dhe dyllë dental; dezinfektantë; produkte për shkatërrimin e 

dëmtuesve; fungicid, herbicid.  

6  Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre, materiale ndërtimi të metalit, ndërtime të 

transportueshme të metalit, materiale të metalit për binarë treni, tela dhe kabllo jo elektrik 

të metalta, hekurishte, copa të vogla metali, gypa metalike, kasaforta, mallra të metaleve të 

zakonshëm që nuk përfshihen në klasa tjera, xehe.  

7  Makina dhe vegla makinash, motorë (të ndryshme nga motorët për automjetet tokësore), 

rripa bashkimi dhe transmisioni (të ndryshme nga ato për automjetet tokësore), mjete 

bujqësore, inkubatorë për vezë, kapakë radiatorësh për automjete; ndalës të zhurmës për 

automjete.  

8  Thika, pirunë, lugë, takëm, komplet takëmesh për përdorim në shtëpiak dhe tavolinë, 

vegla dore dhe mjete posaçërisht për përdorim shtëpiak dhe kuzhinë dhe të dizajnuara për 

gdhendje, preje, qërim, formësim të produkteve ushqimore të përdorshme në kuzhinë, 

qërues të perimeve, hapës i konservave, gërshërë, rende; masha, veçanërisht masha për 

manipulim me enët e kuzhinës, prerës për patate të fërguara, mashë për ushqim, mprehës 

thikash, thyerës të lajthive dhe arave.  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, survejuese, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, peshues, matje, sinjalizim, kontrollim (inspektim), urgjente (jetë 

shpëtuese) dhe aparate dhe instrumente mësim dhënie; aparate për incizim, transmetim dhe 

reproduktim të zërit ose imazheve; incizues magnetik të dhënash, disqe për incizim të zërit, 

makina dhe mekanizma automatike për shitje për aparate të cilat punojnë me monedha ose 

zhetonë; arka regjistruese, makina llogaritëse, pajisje për procedim të dhënash, fikës të 

zjarrit.  

10  Aparate dhe instrumente veterinare, dentare, mjekësore dhe kirurgjike, gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë, artikuj ortopedikë materiale qepjesh.  

11  Aparete për ndriçim, nxehje, prodhim të avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe qëllime sanitare.  

12  Automjete, aparate për lëvizje në tokë, ajër ose ujë; tuba të brendshme për pneumatik të 

rrotave, mjete jo rrëshqitëse për rrotat e automjeteve, mjete kundër reflektimit për 

automjete, mjete kundër vjedhjes, mbështetëse koke për ulëset e automjeteve, alrme kundër 

vjedhjes për automjete, alarme për automjete për lëvizje përmbrapa, bori për automjete, 

mbajtës valigjesh për automjete, goma për rrota të automjeteve, sipërfaqe gome për 

rimbushim të gomave, mbrojtës nga balta, copa gome të ngjitshme për riparim të gomave të 

brendshme, rripa sigurie për ulëset e automjeteve, zinxhir kundër rrëshqitjes, mjete për 

riparim të gomave të brendshme, ventile për rrota, për tokë, ulëse sigurie automjetesh për 



fëmijë, kapakë rrotash, balancues peshe për rrota, fshirëse xhamash, mburoja nga ndriçimet, 

rrjeta valixhesh për automjete, material mbushës për tapiceri, mbulesa ulësesh, skelet për 

rrota të automjeteve, goma pneumatike, rimorkio, fiksues për rimorkio të automjeteve, 

timon.  

13  Armë zjarri; municion dhe predha, eksplozive, fishekë zjarri.  

14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre si dhe mallrat të bëra nga këto materiale ose të 

veshura me to, që nuk përfshihen në klasat e tjera; stoli, gurrë të çmuar; mekanizma ore dhe 

instrumente kronometrike.  

15  Instrumente muzikore.  

16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasat tjera; 

produkte të printuara, material libërlidhjes, fotografi, artikuj shkrimi, adezivë (agens 

fiksues) për zyre ose qëllime shtëpiake; materiale artistësh, brusha për lyerje, makina 

shkrimi dhe rekuizita zyre (përveç mobilieve), materiale instruksioni dhe mësimdhënieje 

(me përjashtim të aparateve), material plastik për paketim (që nuk përfshihet në klasa tjera), 

letra loje, shkronja printimi, blloqe printimi.  

17  Goma, guta-pesha, kauçuk, azbest, mika dhe mallra të bëra nga këto materiale, që nuk 

përfshihen në klasa të tjera, produkte të bëra nga plastika gjysmë e përpunuar, material 

paketuese, komponente ndalëse dhe izoluese, tuba/gypa fleksibile jo metalike.  

18  Lëkurë dhe imitime lëkure, mallra të bëra nga këto që nuk përfshihen në klasa të tjera, 

lëkurë kafshësh, gëzofë, valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra; çadra dielli dhe bastunë; 

kamxhik dhe takëm kuajsh.  

19  Materiale ndërtimi jo metalike; tuba të forta jo metalike ndërtim, asfalt, zift dhe bitum; 

ndërtesa të transportueshme jo metalike, monumente jo metalike.  

20  Mobile, pasqyra (xham pasqyra), korniza për piktura, mallra (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera) të bëra nga druri, tapa, kallami, xunkthi, briri, kocke, fildishi, kocka e 

balenës, guaskës, qelibarit, sedefit, shkumë deti, zëvendësues të gjitha këtyre materialeve 

ose të materialeve plastike; kofsha për ushqime, mbajtëse që ngjitet për mur, mbajtës 

shishesh..  

21  Enë të vogla dhe kontejnerë portabël për përdorim shtëpie ose kuzhine (jo nga metale të 

çmuara ose të veshura me to); enë qelqi, porcelani dhe enë nga argjila, pjata, soserë, tase, 

filxhan, enë vezësh, tasa sallate, tas supe, enë sheçeri, sete porcelani, shandan, kupa, enë 

për pije, klasa, enë frutash, takëm kafeje, aparat kafeje jo elektrik dhe me filtër, tenxhere 

me presion dhe tenxhere jo elektrike me presion, takëm për zierje, tenxhere, tenxhere 

pasule, tava për skuqje, grile, kapakë për tenxhere dhe tenxhere dhe tenxhere paluese, 

mbulesa pjatash, çajnik jo elektrik, shtambë, kapak enësh për mbulim të enëve të gjalpit, 

mbulesa për djathë, takëm mëlmesash, mbajtës për perime, ruajtës të shisheve, kavanoz, 

termose, shishe për ngrirje, sifon për ujëra mineral, kovë për akull, kallëp akulli, aparate 

akulloresh, tundës, broke (carafe), mbështetëse të brokeve (carafe), krikëll bire, unaza 

pecetash, dërrasa për prerje për kuzhinë, shtypës ushqimi, shtrydhës frutash jo elektrik, 

mbajtës tenxheresh, kallëp për torte, sita, lopatëza dhe thika për përdorim ushqimi, hapës 

kapaku, hapës konservash, dozer për shishe, kuti çaji, kulluese çaji, sita të çajit, filtër kafeje 

jo elektrik, çajnikë, tabak për përdorim shtëpiak, mbajtës të takëmeve për haje, tabaka 

argjiri për zbukurim, penj, shiringa për dekorim të tortave, hell, mbajtës filxhanësh, takëm 

tryeze, takëm kripe dhe biberi, rrahëse vezësh jo elektrike, rrahëse për përzierje të ushqimit, 

grirëse dore për përdorim shtëpiak, kosha, posaçërisht kosha buke, dërrasa buke, mushama 

tryeze, mbështetëse gotash, fshesë elektrike dore, tharëse për enë ose takëmeve për haje, 

mbajtëse thikash tavoline, turjelë tapash; peceta enësh.  



22  Litar, lidhëse, rrjeta, tenda, streha, pëlhura gome, vela, torba dhe çanta (që nuk janë të 

përfshira në klasa tjera); material mbushës dhe material mbushës nga tekstili (të ndryshme 

nga goma ose plastika), materiale tekstili fibroze të pa përpunuara.  

23  Fije dhe penj për përdorim në tekstil.  

24  Pëlhura, batanije dhe mbulesa tavoline, mallra tekstili që nuk janë të përfshira në klasa 

të tjera, çarçaf, këllëf jastëku, mbulesë shtrati, mbulesë tavoline, peceta, faculeta, pëlhura të 

pa endura, shajakë, pëlhura të endura, pëlhura të thurura, pëlhura për industrinë e veshjeve, 

pëlhura të buta për mobilieri, tapiceri, perde.  

25  Veshje të gatshme; veshje të thurura dhe hulla-hope; të linjta, veshje të brendshme, 

pizhame, rroba shtëpie, funde, fustane dhe veladon, pantallona, xhaketa, pallto, këmisha, 

kravata, shami, doreza, rrip, kapela, veshje jo ujë lëshuese, veshje sporti, veshmbathje, 

çorape, çorape të gjata, lidhëse, çizme, këpucë dhe papuçe, të gjitha veshjet për bura, gra 

dhe fëmijë.  

26  Dantella dhe qëndisje, fjongo dhe bishtalec, buton, grep dhe gjilpërë me vrimë, gjilpërë 

me kokë dhe gjilpëra; lule artificiale.  

27  Qilima, sixhade, hasër dhe shtroja për dysheme, linoleum dhe materiale të tjera për 

mbulim të dyshemeve, varëse murri (jo tekstile).  

28  Lojëra, lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportiv që nuk janë të përfshirë në klasa të tjera; 

dekorime për pemën e krishtlindjes.  

29  Mish, peshk, shpendësh dhe mish gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe ziera; xhele, xhemë, vezë, qumësht dhe produkte të qumështit, vajra 

dhe yndyra ushqimore, mish i konservuar, peshk dhe perime.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe preparate të 

bëra nga drithërat, bukë, produkte buke, pasta "viennese", simite, kroasan, pasta speciale, 

biskota, torta, mallra ëmbëlsirash, sanduiçe, akull për ushqim, mjaltë, shurup i artë, tharm, 

pluhur për pjekje; krip; mustardë; uthull, salca (në përjashtim të salcave për sallatë); 

mëlmesa, akull për ushqim; salca për sallatë.  

31  Produkte dhe farëra bujqësore, kopshtarie dhe pylltarie, që nuk përfshihen në klasat 

tjera; kafshë të gjalla, pemë dhe perime të freskëta, farëra natyrale, bimë dhe lule, ushqim 

për kafshë, maltë.  

32  Birra, ujëra mineral dhe të gazuar, pije tjera jo alkoolike, pije frutash dhe lëngje frutash, 

shurupe dhe preprate tjera për bërjen e pijeve.  

33  Pije alkoolike (përveç birrave).  

34  Duhan, artikuj duhanpirësish, shkrepëse.  

35  Reklamim; distribuim prospektesh dhe mostrash; material reklamues për huazim; 

asistim në menaxhimin e biznesit të kompanive industriale ose komerciale; konsultim 

biznesi, kërkim ose informim; biro për shërbime kompjuterike për punë statistike, procedim 

i të dhënave, punë stenografike; kontabilitet; reproduktim dokumentesh; agjenci për 

punësim; huazim i daktilografeve dhe pajisjeve të zyrave; abonime të gazetave.  

36  Sigurime agjencish; bankash; këmbimoresh; menaxhimit të parave; garancë 

huadhëniesh; shërbime dhe kthim të borxheve; lojëra lotarish; të lëshimit të çeqeve të 

udhëtimit dhe letrave të kredive; agjencive të pasurive të pa tundshme (shitje dhe huazim të 

pasurisë së biznesit dhe ndërtesave); vlerësimit të patundshmërive; menaxhimit të 

apartamenteve të shtëpive.  

37  Konstruksione të ndërtesave; prodhimin e furrave, ngjyrosjes, suvatim, plombim, 

sipërmarrje biznesi për kulme; punë publike, projekte rurale, huazim i veglave të 

konstruksionit dhe pajisjeve, bulldozherëve, shkulës i drunjve; mirëmbajtje ose pastrim të 



ndërtesave, të godinave, të dyshemeve (refasadim, dezinfektim, deratizatim); mirëmbajtje 

ose pastrim të objekteve të ndryshme (lavanderi); shërbime riparimi; rimbushje të gomave; 

vullkanizim; riparim këpucësh; riparim i mobilieve, vegla, instrumente; shërbime shpimi.  

38  Gazetari dhe informata agjencish; radio transmetim, komunikime telefoni ose telegrafi; 

teleprintim; transmetim të mesazheve, telegrameve.  

39  Transport të udhëtarëve ose mallrave; furnizim me ujë dhe rrymë; shpërngulje të 

mobiljeve; operim feriboti; rimorkim marine, shkarkim të kargove, rivënie i anijeve në 

qarkullim; paketim i mallrave, informata udhëtimi (agjenci turizmi dhe udhëtimi, rezervim i 

ulëseve); huazim i kuajve dhe automjeteve transportuese; deponim; ruajtje të mallrave në 

depo për mbrojtje ose për qëllime sigurie; ruajtje ose mbajtje e sigurt e veshjeve; garazhë 

për automjete; huazim i frigoriferëve; huazim i garazheve; shpërndarje e gazetave.  

40  Shërbime të asistimit gjatë prodhimit të çfarëdo sendeve të ndryshme nga ndërtimet; 

përpunim i mallrave bujqësore për të tjerët (bërje të verës, distilim, shirje, shtrydhje frutash, 

bluarje etj.); kantier sharash, planifikim; qëndisje, bërje veshjesh; ngjyrosje; prerje, lustrim 

me abrazion, mbështjellës metali; shërbime që përmbajnë ruajtjen e objektit gjatë 

transformimit; veshje ose veshje për ngjyrosje; trajtim i tekstilit për ruajtjen nga molëzat; 

pëlhura jo ujëlëshues; lidhje dokumentesh; kallajisje; pastrim dhe regjenerim ajri.  

41  Arsimim; institucione arsimimi; publikime librash dhe revistash; huazim librash; 

trajnime të kafshëve; argëtim, shfaqje; argëtime të radios ose televizionit; produksion filmi; 

agjenci artistësh; qiradhënie e filmave, incizim zëri, aparate projektimi kinematografik dhe 

pajisje shtesë dhe struktura skene të teatrit; aranzhim i garave në fushën e arsimit ose 

argëtimit.  

42  Shërbime hotelerie; furnizim ushqimi; motele, restorante, restorante vetëshërbyese, 

kafeteri, çajtore, restorant mishërash të pjekura, bare, klube; shtëpi residenciale dhe 

rehabilitimi; çerdhe fëmijësh; shërbime eskortash; agjenci martesash; sallone bukurie dhe 

floktarie; rezervim dhome të hotelit për udhëtarë; raporte eksperti të inxhinierit, konsulte 

profesionale dhe bërje të planeve që nuk janë në lidhje me marrëveshje biznesi; punë 

inxhinieri (jo për qëllime ndërtimi); planifikim; materiale testimi; punë laboratorike; 

huazim të pajisjeve të fermave, të veshjeve, huazim i shtretërve, huazim i makinave shitëse; 

printim.  
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(511) 1  Kimikatet e përdorura në industri, shkencë, fotografi, si dhe në bujqësi, kopshtari 

dhe pylltari, rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikë e papërpunuar, plehra toke, 



përbërje për shuarjen e zjarrit, kalitje metali dhe preparate saldimi, produkte kimike për 

konservim të ushqimeve, substanca tanin, adeziv që përdoret në industri.  

2  Ngjyrna, vernik, llakra; mbrojtes kundër ndryshkut dhe kundër kalbjes së drurit; 

ngjyruese; fiksues, rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri 

për piktorë, dekoratorë, printerë dhe artistë.  

3  Preparate për zbardhje dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, lustrim, fërkim dhe abrazive; sapunë: parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, losion 

për flokë, dentifric.  

4  Vajra industriale dhe graso, lubrifikantë, komponentë për absorbim të pluhuri, njomjen 

dhe lidhjen e pluhurit, karburante (përfshi benzinë motori); gaz për ndriçim, qirinj, fitila.  

5  Produkte farmaceutike, veterinare dhe sanitare; substanca dietike të përshtatura për 

përdorim në mjekësi; ushqim për bebe; leukoplast, material për fashim; materiale për 

plombim dhëmbësh dhe dyllë dental; dezinfektantë; produkte për shkatërrimin e 

dëmtuesve; fungicid, herbicid.  

6  Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre, materiale ndërtimi të metalit, ndërtime të 

transportueshme të metalit, materiale të metalit për binarë treni, tela dhe kabllo jo elektrik 

të metalta, hekurishte, copa të vogla metali, gypa metalike, kasaforta, mallra të metaleve të 

zakonshëm që nuk përfshihen në klasa tjera, xehe.  

7  Makina dhe vegla makinash, motorë dhe makina (të ndryshme nga automjetet tokësore), 

makina për bashkim dhe komponentë transmisioni (të ndryshme nga automjetet tokësore), 

mjete bujqësore, inkubatorë për vezë.  

8  Vegla dore dhe mjete që operojnë me dorë, takëme thikash, pirunëve dhe lugëve, armë 

brezi, të ndryshme nga armët e zjarrit, brisqe për rroje  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, survejuese, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, peshues, matëse, sinjalizim, kontrollim (inspektim), urgjente (jetë 

shpëtuese) dhe aparate dhe mësim dhënie; aparate për incizim, transmetim dhe reproduktim 

të zërit ose imazheve; incizues magnetik të dhënash, disqe për incizim të zërit, makina dhe 

mekanizma automatike për shitje për aparate të cilat punojnë me monedha ose zhetonë; 

arka regjistruese, makina llogaritëse, pajisje për procedim të dhënash, fikës të zjarrit.  

10  'Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare; gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë, artikuj ortopedikë materiale qepjesh.  

11  Aparete për ndriçim, nxehje, prodhim të avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe qëllime sanitare.  

12  Automjete, aparate për lëvizje në tokë, ajër ose ujë.  

13  Armë zjarri; municion dhe predha, eksplozive, fishekë zjarri.  

14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre si dhe mallrat në metalet e çmuara ose të veshura 

me to, që nuk përfshihen në klasat e tjera; stoli, gurrë të çmuar; mekanizma ore dhe 

instrumente kronometrike.  

15  Instrumente muzikore.  

16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto që nuk përfshihen në klasat tjera; produkte të 

printuara, material libërlidhjes, fotografi, artikuj shkrimi, adezivë për zyre ose qëllime 

shtëpiake; materiale artistësh, brusha për lyerje, makina shkrimi dhe rekuizita zyre (përveç 

mobilieve), materiale instruksioni dhe mësimdhënieje (me përjashtim të aparateve), 

material plastik për paketim (që nuk përfshihet në klasa të tjera), letra loje, shkronja 

printimi, blloqe printimi.  

17  Goma, guta-pesha, kauçuk, azbest, mika dhe mallra të bëra nga këto që nuk përfshihen 

në klasa të tjera, produkte të bëra nga plastika gjysmë e përpunuar, materiale paketuese, 



ndalës dhe izoluese, tuba fleksibile jo metalike.  

18  Lëkurë dhe imitime lëkure, mallra të bëra me këto që nuk përfshihen në klasa të tjera, 

lëkurë kafshësh, lëkurë dhe gëzofë, valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra; çadra dielli dhe 

bastunë; kamxhik dhe takëm kuajsh.  

19  Materiale ndërtimi jo metalike; tuba të forta jo metalike për ndërtim, asfalt, zift dhe 

bitum; ndërtesa të transportueshme jo metalike, monumente jo metalike.  

20  Mobile, pasqyra, korniza për piktura, produkte që nuk përfshihen në klasa të tjera të 

drurit, të tapës, kallamit, xunkthit, bririt, kockës, fildishit, kockës së balenës, guaskës, 

qelibarit, sedefit, shkumës së detit, zëvendësues të gjitha këtyre materialeve ose të 

materialeve plastike.  

21  Enë shtëpie ose kuzhine dhe kontejnerë (jo nga metalet e çmuara ose të veshura me to); 

krehër dhe sfungjerë, brusha (pos brushave për pikturim); materiale për bërjen e brushave, 

pajisej për pastrim, fill çeliku; qelq i pa përpunuar ose gjysmë i përpunuar; enë qelqi nga 

argjila që nuk janë të përfshira në klasa të tjera.  

22  Litar, lidhëse, rrjeta, tenda, streha, pëlhura gome, vela, torba dhe çanta (që nuk janë të 

përfshira në klasa të tjera); material mbushës dhe material mbushës nga tekstili (të 

ndryshme nga goma ose plastika), materiale tekstili fibroze të pa përpunuara.  

23  Fije dhe penj për përdorim në tekstil.  

24  Pëlhura të endura, mbulesa shtrati dhe tavoline, produkte tekstili që nuk janë të 

përfshira në klasa të tjera, çarçaf, këllëf jastëku, mbulesë shtrati, mbulesë tavoline, 

peshqirë, fasulet, takëme shtëpie, peshqirë për enë, pëlhura tekstili jo të endura, shajak, 

pëlhura të endura, pëlhura të thurura, pëlhura për të bërë veshjev, pëlhura për përdorim në 

mobilieri, tapiceri, perde.  

25  Veshje të gatshme; veshje të thurura dhe hulla-hope; të linjta, veshje të brendshme, 

pizhame, rroba shtëpie, funde, fustane dhe veladon, pantallona, xhaketa, pallto, këmisha, 

kravata, shami, doreza, rrip, kapela, veshje jo ujë lëshuese, veshje sporti, veshmbathje, 

çorape, çorape të gjata, lidhëse, çizme, këpucë dhe papuçe, të gjitha veshjet për bura, gra 

dhe fëmijë.  

26  Dantella dhe qëndisje, fjongo dhe bishtalec, buton, grep dhe gjilpërë me vrimë, gjilpërë 

me kokë dhe gjilpëra; lule artificiale.  

27  Qilima, sixhade, hasër dhe shtroja për dysheme, linoleum dhe materiale të tjera për 

mbulim të dyshemeve, varëse murri (jo tekstile).  

28  Lojëra, lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportiv (në përjashtim të artikujve për not) që 

nuk janë të përfshirë në klasa të tjera; dekorime për pemën e krishtlindjes.  

29  Mish, peshk, shpendësh dhe mish gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe ziera; mish i konservuar, peshk, fruta dhe perime; xhemë; vezë, 

qumësht dhe produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe preparate të 

bëra nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akull për ushqim, mjaltë, shurup i artë, tharm, 

pluhur për pjekje; krip; mustardë; uthull, salca, veshje sallate; mëlmesa; akull për freskim.  

31  Produkte dhe farëra bujqësore, kopshtarie dhe pylltarie, që nuk përfshihen në klasat 

tjera; kafshë të gjalla, pemë dhe perime të freskëta, farëra natyrale, bimë dhe lule, ushqim 

për kafshë, maltë.  

32  Birra, ujëra mineral dhe të gazuar, pije tjera jo alkoolike, pije frutash dhe lëngje frutash, 

shurupe dhe preprate tjera për bërjen e pijeve.  

33  Pije alkoolike (përveç birrave).  

34  Duhan, artikuj duhanpirësish, shkrepëse.  



35  Reklamim; distribuim prospektesh dhe mostrash; asistim në menaxhimin e biznesit të 

kompanive industriale ose komerciale; konsultim biznesi, kërkim ose informim; biro për 

shërbime kompjuterike për punë statistike, procedim i të dhënave, punë stenografike; 

kontabilitet; reproduktim dokumentesh; agjenci për punësim; huazim i daktilografeve dhe 

pajisjeve të zyrave; abonime të gazetave.  

36  Sigurime të më poshtë të theksuarave; bankave; këmbimoreve; menaxhimit të parave; 

fajdexhive; mbledhje dhe kthim të borxheve; operim të lotarive; të lëshimit të çeqeve të 

udhëtimit dhe letrave të kredive; pasurive të pa tundshme (shitje dhe huazim të pasurisë së 

biznesit dhe ndërtesave); vlerësimit të patundshmërive; menaxhimit të apartamenteve të 

shtëpive.  

37  Konstruksione të ndërtesave; ndërmarrje për prodhimin e furrave, ngjyrosjes, suvatim, 

plombim, për kulme; inxhinieri civile; projekte rurale; huazim i veglave të konstruksionit 

dhe pajisjeve, bulldozherëve, shkulës i drunjve; mirëmbajtje ose pastrim të ndërtesave, të 

godinave, të dyshemeve (refasadim, dezinfektim, deratizatim); mirëmbajtje ose pastrim të 

objekteve të ndryshme (lavanderi); riparim dhe modifikim të veshjeve;; rimbushje të 

gomave; vullkanizim; riparim këpucësh;mobilie, vegla dhe instrumente riparimi; shpim.  

38  Gazetari dhe informata agjencish; radio transmetim, komunikime telefoni ose telegrafi; 

teleprintim; transmetim të mesazheve, telegrameve.  

39  Transport të udhëtarëve ose mallrave; furnizim me ujë dhe rrymë; shërbime 

shpërnguljeje; operim feriboti; rimorkim marine, shkarkim të kargove, rivënie i anijeve në 

qarkullim; paketim i mallrave, informata udhëtimi (agjenci turizmi dhe udhëtimi, rezervim i 

ulëseve); huazim i kuajve dhe automjeteve transportuese; deponim; ruajtje të mallrave në 

depo për mbrojtje ose për qëllime sigurie; ruajtje ose mbajtje e sigurt e veshjeve; parkim i 

automjeteve; huazim i garazheve; shpërndarje e gazetave.  

40  Shërbime të asistimit gjatë prodhimit të çfarëdo sendeve të ndryshme nga ndërtimet; 

përpunim i mallrave bujqësore për të tjerët (bërje të verës, distilim, shirje, shtrydhje frutash, 

bluarje etj.); kantier sharash, planifikim; qëndisje, bërje veshjesh; ngjyrosje; prerje, lustrim 

me abrazion, mbështjellës metali; shërbime që përmbajnë ruajtjen e objektit gjatë 

transformimit; veshje ose veshje për ngjyrosje; trajtim i tekstilit për ruajtjen nga molëzat; 

pëlhura jo ujëlëshues; lidhje dokumentesh; kallajisje; pastrim dhe regjenerim ajri.  

41  Arsimim; institucione arsimimi; publikime librash dhe revistash; huazim librash; 

trajnime të kafshëve; argëtim, shfaqje; argëtime të radios ose televizionit; produksion filmi; 

agjenci për artistë; qiradhënie e filmave, incizim zëri, aparate projektimi kinematografik 

dhe pajisje shtesë dhe struktura skene të teatrit; aranzhim i garave në fushën e arsimit ose 

argëtimit.  

42  Hotele, restorante; shtëpi pushimi dhe rahabilitimi; motra madicinale ditore; eskorte në 

shoqëri; biro martesash; sallone bukurie dhe floktarie; ndërmarrje; krematorium funeralesh; 

rezervim dhome të hotelit; punë inxhinieri, konsulte profesionale dhe bërje të planeve që 

nuk janë në lidhje me marrëveshje biznesi; punë inxhinieri (jo për qëllime ndërtimi); 

planifikim; materiale testimi; punë laboratorike; huazim të pajisjeve të fermave, veshjeve, 

mbulesa shtrati dhe makina shitëse; printim.  
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(511) 25  Veshje, veshmbathje, mbulesa koke  
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(511) 41  Organizim, udhëheqje dhe pregaditje të ndeshjeve, garave dhe paradave; 

shërbime për produksion të programeve telvizive, shoows, filmave, kaseteve dhe videove  
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(511) 2  Përgatitjet për të mbajtur dru mordants, varnishes, lacquers.  

3  Polirime  

6  Spirale elastike ne formë te sustave metalike për mobilie, krevate dhe dyshekë.  

19  Materiale prej druri për ndërtim.  

 



20  Mbështetëse elastike për dyshekë, korniza për foto, dyshekë, fondet e krevateve, orendi, 

posaçërisht pjesë dekoruese ne formë gjarpërore prej druri, arkivole, pasqyrë.  

21  Enë dhe kuzhina shtëpiake 

22  Materiale për paketim dhe emborrment. 

26  Tapiceri, material dekorues. 

27  Shtroje prej druri.  

28  Enë kuzhine sportive, paleta ( për bartje).  
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(511) 35  Konsultime në fushën e ekonomisë dhe ato të udhëheqjes.  

41  Mësimdhënies dhe arsimimit.  

42  Konsultime në fushën e shkencave mjekësore, medicionale, biologjike, mjedisore, 

gazetari evropiane, integrime evropiane dhe shkenca kulturore, kërkime shkencore në 

fushën e ndërtimit , shkence mjedisore, shkenca medicionale, medicinë, biologjike, 

integrimi evropian, shkencë komunikimi, ekonomisë dhe atë të menaxhimit te biznesit, 

shkencës dhe kulturës, telekomunikacionit, IT dhe konsultim mediatik për ndërtim, 

konsultim ne fushën e telekomunikacionit, konsultime ne shkencën  e komunikimit, 

mediave dhe informatikë.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2008/7489 

(220) 19/11/2008 

(300)  

(731)  Donau-Universität Krems 

 Dr. Karl Dorrek Strasse 30 A-3500 Krems 

(AT), AT 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

(540)   

(546) 

 



Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

 

(511) 35  Konsultime në fushën e ekonomisë dhe ato të udhëheqjes.  

41  Mësimdhënies dhe arsimimit.  

42  Konsultime në fushën e shkencave mjekësore, medicionale, biologjike, mjedisore, 

gazetari evropiane, integrime evropiane dhe shkenca kulturore, kërkime shkencore në 

fushën e ndërtimit , shkence mjedisore, shkenca medicionale, medicinë, biologjike, 

integrimi evropian, shkencë komunikimi, ekonomisë dhe atë të menaxhimit te biznesit, 

shkencës dhe kulturës, telekomunikacionit, IT dhe konsultim mediatik për ndërtim, 

konsultim ne fushën e telekomunikacionit, konsultime ne shkencën  e komunikimit, 

mediave dhe informatikë.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2011/1287 

(220) 23/12/2011 

(300)  

(731)  MEHMET PLJAKAJ  

 Rr. Cvetan Dimov 116, 1000 Shkup, MK 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/33 

(220) 15/01/2013 

(300)  

(731)  N P P T ―ROLOPLAST‖ 

 Rr. ―Mehë Uka‖  Mitrovicë, KS 

(526)  

(591) E kuqe, e kuqe e mbyllur, e hirtë dhe e 

hirtë e mbyllur 

(740) Leonora Dobroshi 

Rrr. ―Tiranes‖  9/13 
 

(540)    

(546) 

 

 

(511) 17  Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara nga këto 

materiale që nuk përfshihen në klasë të tjera; 

lendë plastike të presuara të përdorura në fabrikim; 

materiale paketimi, bllokimi dhe izolimi; 

tuba elastikë, jo prej metali. 

 19 Materiale ndërtimi (jometalike);tuba të fortë jometalikë për ndërtim; 

serë, katran dhe bitum; ndërtime të transportueshme jometalike; 

monumente, jo prej metali. 



 

35Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/200 

(220) 26/02/2013 

(300) Z-2012-1209  30/08/2012  RS 

(731)  DRUŠTVO SA OGRANIĥENOM 

ODGOVORNOŠģU ZA PROIZVODNJU I 

DISTRIBUCIJU VODE BANJA VRUJCI 

LAROUCCI VODA DOO MIONICA   

GORNJA TOPLICA, RS., RS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 5  Ujë mineral për përdorim mjekësor, ujëra termikë  

32  Ujëra mineralë dhe ujëra të gazuar dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate për prodhimin e pijeve, preparate për prodhimin e ujërave 

mineralë, ujë për pije  

35  Publicitet; menaxhim biznesi; punë zyrash; shërbime reklamimi; shërbime reklamimi në 

internet; shërbime të shpërndarjes të prospekteve drejtpërsëdrejti ose nëpërmjet postës; 

shërbime marketingu  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/301 

(220) 22/03/2013 

(300) 302012050302  25/09/2013  DE 

(731)  Bayer Intellectual Property GmbH  

 Alfred-Nobel-Straße 10, 40789 Monheim 

am Rhein, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  myBETACONNECT 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

10  Instrumente mjekësore, si sisteme injektuese për aplikimin e medikamenteve që 

përmbajnë beta-interferon, për të cilat shiten sistemet injektuese  

 
 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/304 

(220) 25/03/2013 

(300)  

(731)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, RE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtim Hamza 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë 
 

(540)  LOCARD H 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/306 

(220) 25/03/2013 

(300)  

(731)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Kujtim Hamza 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë 
 

(540)  FUNGIZOL 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/316 

(220) 28/03/2013 

(300)  

(731)  Balkanska Mlekara Dooel Skopje 

13, 34 Str., Ilinden, 1000 Skopje, MK 

(526)  

(591) Bardhe dhe kafe  

(740) Ahmet Hasolli nga Avokat Ahmet 

Hasolli "Bregu i Diellit", Llam 10/6 

Prishtinë 

(540)   

(546) 

 

 

 



 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull.  

32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/362 

(220) 08/04/2013 

(300)  

(731)  SÜTAġ SÜT ÜRÜNLERĠ ANONĠM 

ġĠRKETĠ ULUABAT KÖYÜ, 

KARACABEY – BURSA , TR 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër e hapur, kaltër e 

mbyllur, e bardhë, e gjelbër, e verdhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto; vezë; qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore; djathë; jogurt; ajran (pije me bazë jogurti), 

krem (produkte djathore), qumësht pluhur, pije me bazë qumështi, pije me bazë qumështi 

që përmbajnë fruta, kefir (pije qumështi), desertë me bazë qumështi; gjalpë, margarinë  

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe përgatitje nga 

drithërat (ceralijet); bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; sheqer, mjaltë, melase; maja, 

pluhur për pjekje; kripe; mustarde; uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull; pije çokollate 

me qumësht; pije kakao me qumësht; pije kafeje me qumësht; musë (çokollatë); musë 

(desert) [ëmbëltoresh]; jogurt i ngrirë [akullore e ngrirë]; pudingë  

32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/381 

(220) 16/04/2013 

(300)  

(731)  SOLEN CIKOLATA GIDA 

SANAYI VE TICARET ANONIM 

SIRKETI  4.Organize Sanayi Bölgesi, 

83412 Nolu Cad., No:4 ġehitkamil 

Gaziantep , TR 

(540)   

(546) 



(526)  

(591) Ngjyrat që mbrohen:e kuqe, e gjelbërt, 

portokalli, e kaltërt, e zezë, e kaft, e kaft, 

bezh 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr.  
 

 

 

(511) 1  embelsira, çokolata, biskota, oblanda, kuleq, pite nga frutat  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/424 

(220) 25/04/2013 

(300)  

(731)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS 

NESTLÉ S.A.  1800 Vevey, CH 

(526)  

(591) Ngjyrë e zezë, e gjelbër.  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 29  Qumësht, krem, djath dhe përgatitje tjera të cilat kanë si bazë qumështin; 

zëvendësues qumështi; pije me bazë qumështi; deserte me bazë qumështi dhe bazë kremi; 

jogurte; qumësht soje (zëvendësues qumështi), pije me bazë soje; vajra dhe yndyra 

ushqimore; përgatitje proteinash për ushqim njerëzish; kreme jo nga qumështi  

30  Kafe, ekstrakte kafeje, përgatitje dhe pije me bazë kafeje; zëvendësues kafeje, ekstratke 

nga zëvendësuesit e kafesë, përgatitje dhe pije me bazë të zëvendësuesve të kafesë; çikore 

(zëvendësues kafeje); çaj, ekstrakte çaji, përgatitje dhe pije me bazë çaji; çaj i ftohtë; 

përgatitje me bazë malti; kakao dhe përgatitje dhe pije me bazë të kakaos; çokollate, 

produkte çokollate, përgatitje dhe pije me bazë çokollate; pasta, ëmbëlsira, sheqerka; 

ëmbëlsira sheqeri; sheqer; çamçakëz; ëmbëltues natyral; produkte fure, bukë, tharm, pastë; 

biskota, torta, gatime, nafore, toffe, pudingë; akullore, akulore nga uji, sherbete, ëmbëlsira 

të ngrira, torte të ngrira, akull i butë, deserte të ngrirë, jogurt të ngrirë; agjent lidhës për 

bërjen e akulloreve dhe/ose akulloreve të ujit dhe/ose sherbeteve dhe/ose ëmbëlsirave të 

ngrira dhe/ose tortave të ngrira dhe/ose akujve të butë dhe/ose deserteve të ngrirë dhe/ose 

jogurtëve të ngrirë; ceralie për mëngjez (drithëra), muesli, fjolla misri, shufra drithrash, 

drtihëra (cereals) të gatshme për ti ngrënë; përgatitje drithërash  

32  Ujë i destiluar, ujë i fluskues ose i karbonizuar, ujë i përpunuar, ujë burimni,ujë 

mineral, ujë aromatik; pije pije me bazë frutash dhe aromë frutash, lëng frutash dhe 

perimesh, nektare, limonada, sodë pije tjera jo alkoolike; shurup, ekstrakte dhe esenca dhe 

përgatitje tjera për bërjen e pijeve jo alkoolike (pos vajrave esencial); pije të fermentuara 

laktike; pije me bazë soje; pije me bazë malti; pije isotonike  

41  Shërbime arsimimi, shërbime organizimi të aktiviteteve argëtuese, sportive dhe 



kulturore  

42  Hulumtin shkencor dhe teknologjik dhe zhvillimor; dizajn të softuerit kompjuterik; 

dizajn industrial; analiza industriale dhe shërbime hulumtimi; analiza lidhur me kafenë, 

çajin, kakaon dhe çokollatën; kontroll i kualitetit përfhsirë edhe inspektimin, mbikqyrjen, 

kontrollimin dhe certifikimin e kualitetit të kafesë, çajit, kakaos dhe çokollatës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/453 

(220) 07/05/2013 

(300)  

(731)  JT International S.A. 

 1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan që përtypet, snus duhan; cigare, puro; cigarillo; 

substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim 

medicinal dhe qëllime shërimi; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/456 

(220) 08/05/2013 

(300)  

(731)  LEDO d.d. 

 ĥaviĦeva 9, 10000 Zagreb, HR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 

të  konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra; ushime mishit të përgaditura, 

ushqime peshku të përgaditura, ushime perimesh të përgditura  

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 



drithërash, bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; produkte akulloresh; biskota; produkte 

pastash; mjaltë; melasë, tharmë, peciva pluhur; krypë, mustardë; uthull, salca (erëza); erëza; 

akull; ushqim pastash i përgaditur  

32  Birra; ujë mineral dhe të gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të 

frutave; shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/457 

(220) 08/05/2013 

(300)  

(731)  LEDO d.d. 

  ĥaviĦeva 9, 10000 Zagreb, HR 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 

të  konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra; ushime mishit të përgaditura, 

ushqime peshku të përgaditura, ushime perimesh të përgditura  

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; produkte akulloresh; biskota; produkte 

pastash; mjaltë; melasë, tharmë, peciva pluhur; krypë, mustardë; uthull, salca (erëza); erëza; 

akull; ushqim pastash i përgaditur  

32  Birra; ujë mineral dhe të gazuar, si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje të 

frutave; shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/514 

(220) 30/05/2013 

(300) N/071424  04/12/2012  MO 

;N/071425  04/12/2012  MO 

(731)  Merkur Gaming GmbH 

 Borsigstraße 26, 32312 Lübbecke, DE 

(526)  

(591)  

(740) Iliriana Osmani Sereqi nga avokatura 

"Osmani" Rr. "Nena Tereze" 34/7 Prishtinë 
 

(540)  Merkur Gaming 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Xhukboks (me veprim të monedhave) si dhe pjesë të makinave automatike te 

sipërpërmendura; Aparate të të hollave, Aparate për numërimin e të hollave dhe makinat 

për konvertim të të hollave; Mekanizmat për aparatet me operim të monedhave; Softueri 

për Lojërat me kompjuterë; Softuer për lojëra për përdorim me platformën kompjuterike, 

duke përfshirë argëtimin elektronik dhe video lojërat; Program për lojëra për Kompjuter; 



Programe për Ndërmarrje për aparate elektrike dhe elektronike për Lojëra për qëllime të 

dëfrimit dhe/apo qëllime të argëtimit; aparat  automatik të lotarisë; softuerin kompjuterik 

për lojëra me kompjuter në internet; Lojërat Online (Softuerin); Softuerin kompjuterik në 

formë të një aplikacioni për aparatet mobile dhe Kompjuter; Aparatet për llogaritjen e 

automatëve me operim me monedha dhe pjesët e mallrave të sipërpërmendura; aparatet për 

regjistrim, transmetim, përpunim dhe riprodhim të të dhënave duke përfshirë zërin dhe 

imazhin, përfshirë të gjitha pjesët e mallrave të sipërpërmendura, në përjashtim të radio 

aparateve, aparatet televizive, sistemet hi-fi, Video rekorderët, aparatet telefonike, aparatet 

e telefakseve dhe aparati për porosi telefonike (sekretaresh); hardueri dhe softueri 

kompjuterik për Kazino – dhe sallat e argëtimit për lojëra, për automatët e lojërave 

respektivisht aparatin automatik. Automatët e lojërave të video Lotarisë dhe lojërat e fatit 

përmes internetit; aparatet elektrik, elektronik, optik apo automatik për identifikim të 

bartësve të të dhënave, Letërnjoftimin – dhe Kredit kartelën, bankënotat dhe të hollat 

metalike; alarmin elektrik, elektronik apo optik – dhe pajisjet e vëzhgimit, përfshirë 

videokamerat dhe aparatet për transmetim to imazhit dhe procesim të imazhit (fotografisë); 

aparatet për procesim të të dhënave dhe Kompjuter, përfshirë pajisjet për procesim të të 

dhënave dhe Kompjuter si pjesë përbërëse e rrjetit të të dhënave dhe për pjesëmarrje në 

komunikacion në rrjetin e të dhënave; fijet e kabllove elektrike; Pllaka e qarkut,  e pajisur 

me pllakat përçuese (elementet elektronike) dhe kombinimet nga ajo si komponentë dhe si 

Pjesë të pajisjeve, të përfshira në Klasën 9.  

28  Lojërat; Lodrat; makinë bixhozi (duke përfshirë aparatin me operim me monedhë); 

automatë me të holla apo me përdorim të monedhave (Makinat); Lojëra për salla të 

argëtimit (e përfshirë në Klasën 28); aparatet e video lojërave me përdorim të operim të 

monedhave; video lojërat si pajise shtesë për ekran apo monitor të jashtëm; Pajisje për 

kazino, që do të thotë tavolina me roletë, mekanizëm me roletë; makinat e lojërave të fatit 

me përdorim të monedhave (Aparatet) dhe aparatet e lojërave të fatit në veçanti për sallat e 

lojërave të fatit me apo pa pagesë të çmimit; aparatet e lojërave të fatit elektronike dhe 

elektroteknike, automatët e lojërave të fatit, aparatet për vënien e monedhave përmes 

hedhjes së monedhave, zhetonëve, bankënotave, tiketave apo mjeteve të ruajtjes 

elektronike, magnetike apo biometrike, në veçanti për përdorim komercial në kazino dhe 

salla të lojërave të fatit  me apo pa pagesë të çmimit; Makinat e lojërave me përdorim të 

monedhave  dhe/apo aparatet e lojërave elektronike me monedha (Makinat) me apo pa 

mundësi të çmimit; shtëpiza e adoptuar përmes hedhjes së monedhave, zhetonëve, tiketave 

apo mjeteve për ruajtje të mediave elektronike, magnetike apo biometrike të automatëve të 

lojërave me monedha, aparatet e lojërave të fatit, automatët e lojërave të fatit, në veçanti për 

përdorim komercial në Kazino dhe salla të lojërave të fatit me apo pa pagesë të çmimit; 

automatët e lojërave me video paraqitje; pajisje për tërheqje për lojëra të fitimit dhe lotos, 

Lotaria dhe tërheqjet; Shtëpiza nga metali, plastika dhe/apo druri për automatët për 

përdorim me monedha; lojërat (përfshirë video lojërat), të përjashtuara si pajisje shtesë për 

paraqitje të jashtme apo monitor; makinat tërheqëse elektro-pneumatike dhe elektrike 

(automatët e lojërave); tavolinat e bixhozit në veçanti për futboll tavoline, Biliard, apo 

lojërat e rrëshqitjes; hedhja e diskut (lodër) dhe –shtizat; aparatet elektrike, elektronike apo 

elektromekanike për lojërat bingo, lojërat e lotarisë  apo lojërat e video lotarisë dhe për 

zyrat e bastit, me rrjet apo pa rrjet; LCD lojërat; makinat e lojërave automatike, duke 

përfshirë të gjitha makinat e përmendura automatike, makinat dhe aparatet operuese në 

rrjete; aparatet dhe pajisjet për pranim të ruajtjes së të hollave, duke qenë pajisje për 

makinat automatike të përmendura më lartë, të përfshira në Klasën 28  



 
 

(210)  KS/M/ 2013/524 

(220) 04/06/2013 

(300)  

(731)  The Procter & Gamble Company 

 One Procter & Gamble Plaza,Cincinnati, 

Ohio 45202, US 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  PODS 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për përdorim në lavanderi;preparatet 

për pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapune; parfume, vajra esenciale, preparate 

kozmetike, losione për flokë; pasta për dhëmbë  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; leukoplast, 

materiale për fashim; materiale për mbushje të dhëmbëve, dyll dental; dezinfektantë; 

preparate për shkatrrimin e parazitëve; fungicide, herbicide  

11  Aparate për ndezje, ngrohje, gjenerim të avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe për qëllime sanitare  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/540 

(220) 11/06/2013 

(300) 2645403  12/12/2012  UK 

(731)  Glaxo Group Limited 

980 Great West Road, Brentford, Middlesex 

TW8 9GS, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  HIGH DEFINITION 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparate tualeti jo-mjekësore, dentifricë, shpërlarës goje the freskues të arome së 

gojës; preparate për kujdes oral, gjel dental, preparate për zbardhje, preparate për lustrim të 

dhëmbëve, preparate dhe akselerator të zbardhjes së dhëmbëve, preparate për eliminimin e 

njollave kozmetike  

5  Preparate mjekësore për kujdes oral, preparate mjekësore për lustrim të dhëmbëve, 

preparate mjekësore për zbardhje të dhëmbëve, mjete për larje të gojës, preparate mjekësore 

për zbardhim të dhëmbëve, çamçakëz mjekësor dhe pastile higjienë dentare  

10  Aparate për kujdes dentar, marës dental të gjurmëve fleksibël dhe të disponueshëm  

21  Brusha dhëmbësh, kruese dhëmbësh, pe dentar, brusha dhe sfungjer; mbajtes dhe 

aplikacione për këto  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/550 

(220) 14/06/2013 

(300)  

(731)  Aktiebolaget Electrolux 

  SE-105 45 Stockholm, SE 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 28  Lojëra dhe gjësende për lojë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/577 

(220) 19/06/2013 

(300)  

(731)  FERROLI S.p.A. 

 Via Ritonda, 78/A,37047 - SAN 

BONIFACIO (VERONA), IT 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  

(546) 

 

 

 

(511) 11  Aparaturë për ndriçim, ngrohje, gjenerim të avullit, zierjes, frigoriferimit, tharjes, 

ventilimit, furnizimit me ujë dhe qëllime sanitare; Bojlerë për ujë të ngrohtë me gaz apo 

djegje vaji; bojler për ngrohje; furnizues të bojlerëve me ngrohje; gypa dhe tuba për bojlerë 

për ngrohje; bojlerë për lakanderi; bojlerë për ngrohje qëndrore dhe pjesë të tyre; bojlerë 

për prodhimin e ujit dhe avullit dhe pjesë të tyre; aparaturë për frigoriferim dhe 

kondicionim dhe pjesë të tyre; instilacione të ventilimit; aparaturë për ngrohje me 

karburante të ngurta, të gazta apo të lëngshme; ngrohës me zhytje; radiatorë për ngrohje 

qendrore; elemente të ngrohjes qendrore; ngrohës uji; autoklavë; aparat për ngrohjen e ujit; 

instilacione dhe aparaturë për ngrohjen dhe kondicionimin e ajrit dhe pjesë të tyre; 

akumulues nxehtësie; regjeneratorë nxehtësie; bojlerë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/654 

(220) 04/07/2013 

(300)  

(731)  SADAT Ltd 

 Vasil Levski‖ str 168,BulStat Reg , BG 

(540)   

(546) 

 



(526)  

(591) Rozë, Gjelbër, Verdhë, Bardh dhe 

Kuq- 

(740)  

 
 

 

 

(511) 3  Preparatet për zbardhimin dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet 

kozmetike, losionet për flokë, preparatet për higjienën e gojës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/655 

(220) 04/07/2013 

(300)  

(731)  SADAT Ltd 

Vasil Levski‖ str 168,BulStat Reg , BG 

(526)  

(591)  

(740) Dardan Shala nga N.SH. "SCLR 

Partners" 

Rr. Nazim Gafurri BL. Kati 3 

Prishtine 
 

(540)  TEST JEL 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparatet për zbardhimin dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet 

kozmetike, losionet për flokë, preparatet për higjienën e gojës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/677 

(220) 10/07/2013 

(300)  

(731)  Riemerschmid Sirup Erding GmbH 

 Justus-von-Liebig-Straße 1285435 Erding, 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)  Riemerschmid 

(546) 

 
 

 

(511) 32   pije jo-alkoolike te pergatitura me leng te frutave dhe perimeve, ereza dhe 

salca(sos), shurupe per pergatijen e pijeve, posacerisht shurupe te frutave, lengje te frutave  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/678 

(220) 11/07/2013 

(300)  

(731)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë 
 

(540)  CLENATRO 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/679 

(220) 11/07/2013 

(300)  

(731)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë 
 

(540)  PATREZOL 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/680 

(220) 11/07/2013 

(300)  

(731)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, , KS 

(526)  

(540)  aspirin 

(546) 

 
 

 



(591)  

(740) Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë,  
 

(511) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 

  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/681 

(220) 11/07/2013 

(300) 302013020642.8  06/03/2013  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 4  Qirinj dhe fitila për ndriçim; qirinj për bredhin e vitit të ri; qirinj aromatik; vajgur 

(i papërpunuar ose i rafinuar); dyllë për ndriçim (qirinj); të gjitha prodhimet e cekura më 

lartë janë të përfshira në klasën 4  

8  Garniturë për ushqim; garniturë tryeze për ushqim, takëm argjendi; pajisje dore për 

prerje, bluarje, presim ose hapje; thika, hapësit me teh; hapësit për konservë; bizë për akull; 

thikat për shkallëzim; thikat për grirje (të dorës), thikat për perime; sëpata për mishtore; 

prerës për djathë (jo elektrik); zahire–thika jo elektrike; thika (bajoneta); thika për 

ëmbëlsira; dara; të gjitha llojet e prodhimeve të cekura më lartë të përfshira në klasën 8  

16  Lecka dhe dosare nga letra ose kartoni; ornamente (stoli)  dhe dekorime nga letra 

dhe/ose kartoni; pecetë nga letra; mbulesa për tavolinë nga letra; sofrabez nga letra; varëse 

firmash (reklamash) nga letra ose kartoni; produkte nga letre të cilat shfrytëzohen si 

zëvendësim i tekstili, do me thënë picata tavoline, peceta, mbulesa, fërtele dhe peceta 

kuzhine; të gjitha produktet e cekura më lartë të cilat përfshihen me klasen16  

20  mbyllës (kapak) qeramike për shishe  

21  Qelqurina, porcelan dhe poçerina të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; shporta për 

amvisëri; kupa ( çinia); haps për shishe; porcelan i zgjedhur, kristal, qelqurina, poçerina, 

pjesë artistike nga argjila (terakote), porcelan; shishe; enë; dërrasa për prerjen e bukës; 

tabak për pijetore; kallëp për ëmbëlsira; kallëp  për pite ; pajisje për fikjen e qirinjve; unaza 

për qirinj; shandan; kanaçe për karamele; pjesë artistike nga porcelani, produktet nga 

porcelani i zgjedhur; shkopinj për ngrënie (enë kuzhine); dosare (enë kuzhine-pajisje); 

Filtër për kafe; mullinj për kafe; kulloi për kafe; takëm për kafe; xhezve; gjilpëra për 

radhitjen e mishit; kove për akull; frigoriferi i vogël që bartet; pajisjet për ftohjen e 

ushqimit të cilat përmbajnë lëng për këmbim të nxehtësisë, për përdorim në amvisëri; 



turjelë (për tapë); filxhan; dërrasa kuzhine për prerje; bardhak dekorative për tryezë 

(shishe); shishe për pije, gota, korita, enë; bazë për vezë; kupa (çini); rende; ene termo-

izoluese; vegsha termale; kallëp për akull; bardhak (kavanoza); saxhak për thika; pjatat 

rrotulluese për sërvim me çatmë; komplete për liker; enë për ushqim; mbajtës për meny; 

lugë për përzierje; mbajtës pecetash; unaza për peceta; pjata letre;  

thika për ëmbëlsira; mullinj për krip dhe piper; krip; enë për piper; spërkatës (stërpikës) për 

sheqer; tabak; tabak (garniturë për shtëpi dhe kuzhin); komplete për erëza; statuja  nga 

porcelani; terakote ose qelqi; statuja nga porcelani; terakote ose qelq; kulluese; garniturë 

tryeze dhe takëm; kavanoz dhe krikëll; çajnik vezak; çarranik për qaj; dozues për qaj; 

çajnik; mbajtës për rremojca, jo nga metali fisnik; rremojca; tabak për amvisni; trekëmbësh; 

matare dhe shishe të izoluara dhe termale; vaze; sende artistike nga porcelani; terakote ose 

qelq; ornamente dekorative për dritare dhe dyer nga qeramike, porcelani i zgjedhur, qelqi, 

kristali, poçerina, terakote ose porcelani; enë dhe kuti për ruajtjen e ushqimit (të cilat nuk 

janë nga metali fisnik); shishe ftohëse (termos); kuti nga qelqi; enë për gjalpë; kapak për 

kuti gjalpi; çanta ftohëse dhe kuti, transmetuese, jo elektrike; enë qelqi për ëmbëlsira; 

shishe vakum dhe matare; mikser dore (përzierës  për koktej); kulluese  për qaj, të cilat nuk 

janë nga metali fisnik; saxhak për enë për përdorim shtëpiak, saxhak për erëza; mikser për 

koktej; enë për përzierje të koktejeve; pjata për përdorim të shkurtë; matare për pije për 

udhëtar; fije kashte për pije; filxhan prej letre ose plastike; këllëf për çajnik; kënatëza për 

qumësht dhe shllag krem; bardhak dhe enë dekorative tryeze; shkopinj për koktej; vegla 

kuzhine veçanërisht për servim dhe prerje të tortës, servim të sallatës, garuzhda, lopatëza, 

gërryese, shkopinj për imtësimin e pemëve tek prodhimi i koktejit, garuzhda, lugë për 

shpagetë, matëse te vogla për shpageta; pjata shumë shtresore për servim; ftohësit për 

shishe dhe kove për shampanje, shishe dhe matare të izoluara; lecka për furrë, dorëza për 

furrë, të gjitha prodhimet e cekura më lartë janë përfshirë në klasën 21 

 24  Mbulesa për tryeza; peceta për tryeza; mbulesa për mobile nga tekstili; mbulesa për 

mobile prej plastike; pëlhurë për amvisni; dosarë; materiale plastike si zëvendësim për 

pëlhurë; pëlhurë për tryeza; peceta tryeze; mbulesa nga tekstili për mbajtjen e pecetave dhe 

peshqir; dosarë (pëlhurë tryeze); sofrabez ( të cilët nuk janë nga letra); gaza; mbulesa jo te 

forta për mobile; faculeta nga tekstili; mbulesa të gjata për tryeza; lecka kuzhine nga 

tekstili; të gjitha prodhimet e cekura më lartë janë përfshirë në klasën 24  

25   Përparëse 

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/682 

(220) 11/07/2013 

(300) 85/940,069  22/03/2013  US 

(731)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 
 

(540)  MOTO X 

(546) 

 
 

 



(511) 9  Telefona mobilë, telefona të menqur dhe pjesë për to, kryesisht mbushës të 

baterive dhe adapter  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/683 

(220) 11/07/2013 

(300)  

(731)  BELUPO lijekovi i kozmetika d.d 

  Danica 5, 48 000 Koprivnica, CR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  ITRAC 3 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/685 

(220) 12/07/2013 

(300)  

(731)  Zllatevski Ljubisha 

 Ul. Fazanerija 2, br. 96, Gostivar , MK 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)  ULTRA LED 

(546) 

 
 

 

(511) 5  produkte për ndriçim nga LED (diodat për emetim të dritës), aparate për ndriçim, 

ngrohje, gjenerim të avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe për qëllime 

sanitare  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/686 

(220) 12/07/2013 

(300) 128623  02/07/2013  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING   62, 

Graf Ignatiev Str.,1000 Sofia, BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 



 

(511) 16  Letër, karton dhe prodhime të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të printuar; fotografi; materiale plastike  për paketim (që nuk 

përfshihen në klasat tjera); paketime letre dhe kartoni, posaçërisht paketime cigaresh; kuti 

nga kartoni, mbështjellës dhe paketues (zyre); letër paketimi, shirit për puro, artikuj zyre, 

forma (të printuara), pamflete, mbështetës për shkrim, plakat nga letra dhe kartoni, posterë, 

shenja ngjitëse, etiketa jo nga tekstili; kalendarë; katalogë; dosje (zyrash); skeda (rekuizita 

zyrash); çanta ( zarfe, kuleta) nga letra ose plastika, për paketim  

34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për duhanpirës; 

duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për cigare; letër 

për cigare; shpuzore për duhanpirës  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; publikim i teksteve 

të publikuara; reklamim në radio; reklamim nëpërmjet posterëve; distribuim i mostrave, 

modeleve, kallëpeve; shpërndarje e çështjeve reklamuese; reklamim shitës; agjenci 

reklamimi; reklamim televizioni; aktivitete administrative dhe shërbime për menaxhim të 

transaksioneve komerciale vendore dhe internacionale; konsulta lidhur me menaxhimin e 

biznesit; analizë dhe hulumtim tregu; shërbime konsultative për menaxhimin e biznesit; 

menaxhim i biznesit ose asistencë për ndërmarrje industriale, përkrahje në menaxhim 

biznesi; organizim i garave dhe panaireve me qëllime komerciale dhe reklamuese; 

reklamim i jashtëm me bill borde; shërbime reklamimi  me përdorim të posterëve të 

jashtëm, reklamim me panele reklamimi dhe sipërfaqeve të murit, demonstrim i mallrave; 

përgatitje dhe publikim i reklamave nëpërmjet printimit, audio, video, radio, televizon dhe 

medieve elektronike; reklamim nëpërmjet rrjetit global kompjuterik; aktualizim i çështjeve 

reklamuese, import-eksport agjenci  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/687 

(220) 12/07/2013 

(300)  

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  62, Graf 

Ignatiev Str.,1000 Sofia, BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 16  Letër, karton dhe prodhime të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të printuar; fotografi; materiale plastike  për paketim (që nuk 

përfshihen në klasat tjera); paketime letre dhe kartoni, posaçërisht paketime cigaresh; kuti 

nga kartoni, mbështjellës dhe paketues (zyre); letër paketimi, shirit për puro, artikuj zyre, 

forma (të printuara), pamflete, mbështetës për shkrim, plakat nga letra dhe kartoni, posterë, 

shenja ngjitëse, etiketa jo nga tekstili; kalendarë; katalogë; dosje (zyrash); skeda (rekuizita 

zyrash); çanta ( zarfe, kuleta) nga letra ose plastika, për paketim  



34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për duhanpirës; 

duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për cigare; letër 

për cigare; shpuzore për duhanpirës  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; publikim i teksteve 

të publikuara; reklamim në radio; reklamim nëpërmjet posterëve; distribuim i mostrave, 

modeleve, kallëpeve; shpërndarje e çështjeve reklamuese; reklamim shitës; agjenci 

reklamimi; reklamim televizioni; aktivitete administrative dhe shërbime për menaxhim të 

transaksioneve komerciale vendore dhe internacionale; konsulta lidhur me menaxhimin e 

biznesit; analizë dhe hulumtim tregu; shërbime konsultative për menaxhimin e biznesit; 

menaxhim i biznesit ose asistencë për ndërmarrje industriale, përkrahje në menaxhim 

biznesi; organizim i garave dhe panaireve me qëllime komerciale dhe reklamuese; 

reklamim i jashtëm me bill borde; shërbime reklamimi  me përdorim të posterëve të 

jashtëm, reklamim me panele reklamimi dhe sipërfaqeve të murit, demonstrim i mallrave; 

përgatitje dhe publikim i reklamave nëpërmjet printimit, audio, video, radio, televizon dhe 

medieve elektronike; reklamim nëpërmjet rrjetit global kompjuterik; aktualizim i çështjeve 

reklamuese, import-eksport agjenci  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/688 

(220) 12/07/2013 

(300) 128640  03/07/2013  BG 

(731)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  62, Graf 

Ignatiev Str.,1000 Sofia, BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 16  Letër, karton dhe prodhime të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të printuar; fotografi; materiale plastike  për paketim (që nuk 

përfshihen në klasat tjera); paketime letre dhe kartoni, posaçërisht paketime cigaresh; kuti 

nga kartoni, mbështjellës dhe paketues (zyre); letër paketimi, shirit për puro, artikuj zyre, 

forma (të printuara), pamflete, mbështetës për shkrim, plakat nga letra dhe kartoni, posterë, 

shenja ngjitëse, etiketa jo nga tekstili; kalendarë; katalogë; dosje (zyrash); skeda (rekuizita 

zyrash); çanta ( zarfe, kuleta) nga letra ose plastika, për paketim  

34  Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit; cigare, puro; cigarilosë; shkrepëse për duhanpirës; 

duhan- i papërpunuar, manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; filtra për cigare; letër 

për cigare; shpuzore për duhanpirës  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; publikim i teksteve 

të publikuara; reklamim në radio; reklamim nëpërmjet posterëve; distribuim i mostrave, 

modeleve, kallëpeve; shpërndarje e çështjeve reklamuese; reklamim shitës; agjenci 

reklamimi; reklamim televizioni; aktivitete administrative dhe shërbime për menaxhim të 

transaksioneve komerciale vendore dhe internacionale; konsulta lidhur me menaxhimin e 



biznesit; analizë dhe hulumtim tregu; shërbime konsultative për menaxhimin e biznesit; 

menaxhim i biznesit ose asistencë për ndërmarrje industriale, përkrahje në menaxhim 

biznesi; organizim i garave dhe panaireve me qëllime komerciale dhe reklamuese; 

reklamim i jashtëm me bill borde; shërbime reklamimi  me përdorim të posterëve të 

jashtëm, reklamim me panele reklamimi dhe sipërfaqeve të murit, demonstrim i mallrave; 

përgatitje dhe publikim i reklamave nëpërmjet printimit, audio, video, radio, televizon dhe 

medieve elektronike; reklamim nëpërmjet rrjetit global kompjuterik; aktualizim i çështjeve 

reklamuese, import-eksport agjenci.   
 

(210)  KS/M/ 2013/689 

(220) 12/07/2013 

(300)  

(731)  JUPITER  s.r.l. 

 Località Le Campora, 67063 ORICOLA ( 

AQ ), IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  WILLO 

(546) 

 
 

 

(511) 29  mish i konzervuar, thatë dhe i zier, kafshë dhe kafshë gjahu, ekstrakt mishi, 

salqiqe    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/690 

(220) 12/07/2013 

(300)  

(731)  JUPITER  s.r.l. 

Località Le Campora, 67063 ORICOLA ( 

AQ ), IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  mish i konzervuar, thatë dhe i zier, kafshë dhe kafshë gjahu, ekstrakt mishi, 

salqiqe    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/691 

(220) 12/07/2013 

(300)  

 

(540)  TGI 

(546) 

 
 

 



(731)  WPP Luxembourg Gamma Sarl  

 124, Boulevard de la Pétrusse,Luxembourg 

L - 2330, , LU 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(511) 35  Studimin e tregut dhe shërbimet e analizës; shërbimet kërkimore të analizave 

biznesore  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/692 

(220) 12/07/2013 

(300)  

(731)  Wix-Filtron Sp. z o.o. 

 Wroclawska 145 Str, Gostyn 63-800, PL 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  

(546) 

 

 

 

(511) 7  Filterë, gëzhoja për filterë, aparate dhe materiale për filtrim, posaçërisht për motorë 

me djegie të brendshme, filterë (pjesë të makinave apo motorëve)―.  

12  Automjete; aparatura për lëvizje në tokë, ajër apo ujë, pajisje kundër ndotjes për motorë 

dhe makina të tyre  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/693 

(220) 12/07/2013 

(300)  

(731)  VEKA AG 

 Dieselstrasse 8, 48324 Sendenhorst / 

Deutschland, DE 

(526)  

(591) E zeza dhe e bardha- 

(740) Virtyt Ibrahimaga nga Zyra Juridike 

Vyrtyt Ibrahimaga Rr. "Fehmi Agani", 

Prishtine 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511)6 Profile metalike 

17  Produkte plastike në formë profilesh, hermetizues (izolatorë) për produkte të mësipërme 

në formë të profiluar, elemente të formës (gjysëmfabrikate), pllaka, materiale hermetizuese 



(izoluese) për produktet e cekura më lartë  

19  Materiale ndërtimore, dritare, roleta dhe dyer nga plastika, sisteme dritaresh plastike, 

sisteme dyersh plastike dhe sisteme roletash plastike, kanata dritaresh (roleta të jashtme) 

nga plastika, kulme, mbulesa dhe veshje muri nga plastika. Profile plastike, hermetizues, 

pllaka nga plastika, të gjitha materialet për ndërtimtari; rrethoja plastike, gilindera, 

balustradë, dysheme dhe mure ndarëse nga plastika si dhe pjesë lidhëse dhe pajisje për to, 

përderisa gjenden në klasën 19  

37  Montimi dhe instalimi i dritareve, dyerve roletave, kanatave të dritareve, kulmeve, 

rrethojave, mbulesave dhe veshjeve në ndërtimtari; ofrimi i materialeve informuese dhe 

përkrahja për punët e cekura më lart si dhe për përpunimin e pllakave plastike për qëllime 

ndërtimtarie  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/694 

(220) 12/07/2013 

(300)  

(731)  VEKA AG 

 Dieselstrasse 8, 48324 Sendenhorst / 

Deutschland, DE 

(526)  

(591)  

(740) Virtyt Ibrahimaga nga Zyra Juridike 

Vyrtyt Ibrahimaga Rr. "Fehmi Agani", 

Prishtine 
 

(540)  VEKA 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Profile metalike  

17  Produkte plastike në formë profilesh, hermetizues (izolatorë) për produkte të mësipërme 

në formë të profiluar, elemente të formës (gjysëmfabrikate), pllaka, materiale hermetizuese 

(izoluese) për produktet e cekura më lartë  

19  Materiale ndërtimore, dritare, roleta dhe dyer nga plastika, sisteme dritaresh plastike, 

sisteme dyersh plastike dhe sisteme roletash plastike, kanata dritaresh (roleta të jashtme) 

nga plastika, kulme, mbulesa dhe veshje muri nga plastika. Profile plastike, hermetizues, 

pllaka nga plastika, të gjitha materialet për ndërtimtari; rrethoja plastike, gilindera, 

balustradë, dysheme dhe mure ndarëse nga plastika si dhe pjesë lidhëse dhe pajisje për to, 

përderisa gjenden në klasën 19  

37  Montimi dhe instalimi i dritareve, dyerve roletave, kanatave të dritareve, kulmeve, 

rrethojave, mbulesave dhe veshjeve në ndërtimtari; ofrimi i materialeve informuese dhe 

përkrahja për punët e cekura më lart si dhe për përpunimin e pllakave plastike për qëllime 

ndërtimtarie  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/695 

(220) 15/07/2013 

(300)  

(731)  DELTRON d.o.o.,  

 Vukovarska 148, 21000 Split, HR 

(540)   

(546) 



(526)  

(591) E kaltërt- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 11  Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerues të avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimit me ujë dhe qëllime sanitare; aparate të ajrit të kondicionuar, kondicioner të ajrit 

për automjete; aparate dhe makina për pastrim, filtrim, ftohje dhe kondicionim të ajrit, 

aparate për largimin e aromave të pakëndshme të ajrit; ventilatorë për ajër të kondicionuar; 

pjesë dhe pajisje për të gjitha mallrat e përmendura më lart, të cilat nuk përfshihen në klasa 

të tjera  

35  Shërbime shitjeje  me pakicë dhe shumicë në lidhje me aparatet e ajrit të kondicionuar, 

aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerues te avullit, gatim, frigorifer, tharje, ventilim, 

furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare, aparate dhe makina për pastrim, filtrim, ftohje dhe 

kondicionim të ajrit, aparate per largimin e aromave të pakëndshme dhe ventilatorë për 

kondicionim të ajrit, duke përfshirë ofrimin e këtyre shërbimeve nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe katalogjet që porositen me postë  

37  Instalimi, shërbime per mirëmbajtjeje dhe riparim, në veçanti shërbimet e instalimit, 

mirëmbajtjes dhe riparimit të aparateve për ajër të kondicionuar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/696 

(220) 15/07/2013 

(300)  

(731)  DELTRON d.o.o.,  

Vukovarska 148, 21000 Split, , HR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  AZURI 

(546) 

 
 

 

(511) 11  Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerues të avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimit me ujë dhe qëllime sanitare; aparate të ajrit të kondicionuar, kondicioner të ajrit 

për automjete; aparate dhe makina për pastrimin, filtrimin, ftohje dhe kondicionim të ajrit, 

aparate për largimin e aromave te pakendshme te ajrit; ventilatorë për ajër te kondicionuar; 

pjesë dhe pajisje për të gjitha mallrat e përmendura më lart, të cilat nuk përfshihen në klasa 

të tjera  

35  Shërbime shitjeje  me pakicë dhe shumicë në lidhje me aparatet e ajrit të kondicionuar, 

aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerues te avullit, gatim, frigorifer, tharje, ventilimit, 

furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare, aparate dhe makina për pastrimin, filtrimin, ftohje 



dhe kondicionim të ajrit, aparate per largimin e aromave te pakendshme dhe ventilatorë për 

kondicionim të ajrit, duke përfshirë ofrimin e këtyre shërbimeve nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe katalogjet që porositen me postë  

37  Instalimi, shërbime per mirëmbajtjeje dhe riparim, në veçanti shërbimet e instalimit, 

mirëmbajtjes dhe riparimit të aparateve për ajër të kondicionuar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/697 

(220) 15/07/2013 

(300)  

(731)  DELTRON d.o.o.,  

  Vukovarska 148, 21000 Split, HR 

(526)  

(591) E kaltërt- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 11  Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerues të avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimit me ujë dhe qëllime sanitare; aparate të ajrit të kondicionuar, kondicioner të ajrit 

për automjete; aparate dhe makina për pastrim, filtrim, ftohje dhe kondicionim të ajrit, 

aparate për largimin e aromave të pakendshme të ajrit; ventilatorë për ajër të kondicionuar; 

pjesë dhe pajisje për të gjitha mallrat e përmendura më lart, të cilat nuk përfshihen në klasa 

të tjera  

35  Shërbime shitjeje  me pakicë dhe shumicë në lidhje me aparatet e ajrit të kondicionuar, 

aparatet për ndriçim, ngrohje, gjenerues te avullit, gatim, frigorifer, tharje, ventilimit, 

furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare, aparate dhe makina për pastrim, filtrim, ftohje dhe 

kondicionim të ajrit, aparate për largimin e aromave të pakëndshme dhe ventilatorë për 

kondicionim të ajrit, duke përfshirë ofrimin e këtyre shërbimeve nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe katalogjet që porositen me postë  

37  Instalimi, shërbime per mirëmbajtjeje dhe riparim, në veçanti shërbimet e instalimit, 

mirëmbajtjes dhe riparimit të aparateve për ajër të kondicionuar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/698 

(220) 15/07/2013 

(300)  

(731)  DELTRON d.o.o 

Vukovarska 148, 21000 Split, HR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  DELTRON 

(546) 

 
 

 



(511) 11  Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerues të avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimit me ujë dhe qëllime sanitare; aparate të ajrit të kondicionuar, kondicioner të ajrit 

për automjete; aparate dhe makina për pastrimin, filtrimin, ftohje dhe kondicionim të ajrit, 

aparate për largimin e aromave të pakëndshme të ajrit; ventilatorë për ajër të kondicionuar; 

pjesë dhe pajisje për të gjitha mallrat e përmendura më lart, të cilat nuk përfshihen në klasa 

të tjera  

35  Shërbime shitjeje  me pakicë dhe shumicë në lidhje me aparatet e ajrit të kondicionuar, 

aparat për ndriçim, ngrohje, gjenerues te avullit, gatim, frigorifer, tharje, ventilimit, 

furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare, aparate dhe makina për pastrimin, filtrimin, ftohje 

dhe kondicionim të ajrit, aparate për largimin e aromave të pakëndshme dhe ventilatorë për 

kondicionim të ajrit, duke përfshirë ofrimin e këtyre shërbimeve nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe katalogjet që porositen me postë  

37  Instalimi, shërbime per mirëmbajtjeje dhe riparim, në veçanti shërbimet e instalimit, 

mirëmbajtjes dhe riparimit të aparateve për ajër të kondicionuar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/699 

(220) 15/07/2013 

(300)  

(731)  Bacardi & Company Limited 

 Aeulestrasse 5, FL-9490 Vaduz , LI 

(526)  

(591) - 

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 33  Pije alkoolike (përveç birrave)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/700 

(220) 15/07/2013 

(300)  

(731)  Almirall, S.A.  

Ronda General Mitre, 151, 08022 

Barcelona, ES 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  BRIMICA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  



 

(210)  KS/M/ 2013/712 

(220) 18/07/2013 

(300)  

(731)  Fitim  Rashiti 

15Qershori nr41 , 60000 , Gjilan , KS 

(526)  

(591) E kuqe , e bardhe , e zezë - 

(740) Fitim  Rashiti 

15Qershori nr41 , 60000 , Gjilan  
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 35  Reklamim, duke përfshirë promocionin e mallrave dhe të shërbimeve dhe të 

ngjarjeve garuese, duke përfshirë ngjarjet garuese të natyrës sportive; aranzhimi i 

reklamimit; distribuomi i mallrave për qëllime reklamimi; shërbime ekspozimi për qëllime 

reklamimi; reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; dhënia me qira e kohës reklamuese 

në media komunikimi; shërbime të klipeve të lajmeve; konsulencë për organizata; 

menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim panairesh dhe 

ekspozitash për qëllime komerciale dhe reklamimi; organizimi i tubimeve për përfitime të 

tjerëve, për mallrat e ndryshme, duke u mundësuar konsumatorëve që në mënyrë të 

rehatshme t‘i shikojnë dhe blejnë ato mallra; grumbullimi i statistikave; kërkimi i 

sponsorshipit  

41  Edukim; ofrim trajnimesh; argëtim, duke përfshirë edhe performancat muzikore dhe 

shërbimet argëtuese të radios dhe televizionit; aktivitetet sportive dhe kulturore, duke  

përfshirë edhe organizimin e garave sportive; shërbime të klubeve të natës dhe të  

diskotekave; organizimi i panaireve tregtare dhe ekspozitave për qëllime kulturore,  

sportive dhe edukative; qiradhënia e videoshiritave dhe kasetave, CD-ROM-ëve dhe  

DVD-ve, produksion filmik; video-incizim dhe mikrofilmim; publikim i librave dhe  

gazetave elektronike on-line, publikim desktop elektronik, sigurimi i publikimeve  

elektronike on-line, shërbime të lojërave online; sigurimi i shërbimeve karioke; shërbime  

për projektimin digjital të pamjeve; shërbimet për krijimtari për muzikore; shërbime të  

faqosjes, të tjera prej atyre që janë për qëllime reklamuese 

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve, duke përfshirë shërbime të pijetores, 

kafenes, kafeterive, mensave, bar-rosticerive, restoranteve, restorantet vetëshërbyese; 

furnizim me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm duke përfshirë hotelet, pensionet 

(shtëpi) familjare, kamp pushimet, shtëpitë e turistëve, motelet; rezervimet për akomodim 

të përkohshëm; akomodimi i kafshëve; dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme, të 

bareve dhe tendave; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të tavolinave, 

gastarinave dhe pajisjeve të barit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/756 

(220) 02/08/2013 

(300)  

(731)  Zoetis Products LLC 

 100 Campus Drive,Florham Park, NJ 

07932, US 

(540)  ZOETIS 

(546) 

 
 

 



(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(511) 5  Preparate veterinare për parandalimin dhe trajtimin e infeksioneve parasite; 

inflamacionit dhe sëmundjeve inflamatore, sëmundjeve infektive dhe të frymëmarrjes; 

sëmundje fungale, virale, bakteriologjike, imunologjike, osteoporoza, sëmundje 

kardiovaskulare, sëmundje dhe  çrregullime të sistemit nervor qëndror, çrregullime 

urologjike, urogjenitale, urinare, çrregullime gastrointestinale, çrregullime 

muskuloskeletore, alergji, diabete, hypertension, goditje, kancer, çrregullime të tretjes, 

obesitetit, dhimbjes, gjakut, çrregullime oftamologjike, çrregullime të sjelljes, çrregullime 

reproduktive, çrregullime dermatologjike, prishje të dhëmbit, ndjeshmëri e dhëmbit, 

pezmatim i mishit të dhëmbit (gingivitis), aromë e keqe e frymëmarrjes (halitosis), dhe 

sëmundje periodontale si dhe për riparim të lëkurës dhe indeve si dhe për zvogëlim të 

kolesterolit; aditivë nutricional dhe suplemente ushqimore për qëllime mjekësore; 

substanca dhe vaksina veterinare, paisje diagnostifikuese për përdorim në testimin e 

sëmundjeve, preparate diagnostifikuese për përdorim mjekësor dhe veterinar, të gjitha këto 

për trajtimin e macave, qenve, gjedheve,  derrave, kuajve, deveve (llamas), lepujve, 

brejtësve, zogjëve, qelbës (ferret), shpendëve, dhive, deleve dhe kafshëve ujore  

31  Aditivë ushqimor jo-mjekësor për kafshë  

44  Ofrimi i informatave dhe këshillave në fushën e shëndetit të kafshëve dhe mjekësisë 

veterinare  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/785 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Unilever N.V. 

 Weena 455, 3013 AL, Rotterdam , NL 

(526)  

(591) ari dhe e kaftë  - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Akullore; ëmbëlsira; ëmbëlsira të ngrira   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/786 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  The Body Shop International plc 

 Watersmead, Littlehampton, West Sussex, 

BN17 6LS, UK 

(540)   

(546) 

 



(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

 

(511) 3  kozmetikë dhe produkte për trajtimin e lëkurës, përkatësisht, baza, korektor, 

maskara, hije për sy, lajner për sy dhe/ose çerpik, buzkuq, laps për buzë, balsam për buzë, 

pudër për fytyrë, shkëlqyes, të kuq për faqe, krema, mjete për heqjen e makiazhit; pudër për 

trup, jomedicinal; sapun për trup; gjel për larje, krip vaske, rruaza për vaskë dhe shkumë 

për vaskë; preparate jomedicinale për kujdesin e lëkurës, përkatësisht, losion, krema, mjete 

për pastrim, maska dhe toner; produkte për kujdesin dhe formësimin e flokut, përkatësisht, 

shampoo, balsam, llak dhe gjel; deodorans për përdorim personal, preparate për diellosje; 

vaj dhe losion për diellosje; preparate për rroje; pastë dhëmbësh; parfum, ujë tualeti, vaj 

eterik për përdorim personal, vajra me parfum; preparate për kujdesin e thonjëve; llak për 

sforsimin e thonjëve; gurë për thembëra, shkopinjë jomedicinal pambuku dhe leshi për  

përdorim për trup; aroma për dhomë, shkopinj aromatik, qese aromatike; faculeta me pudër 

kozmetike; faculeta të lëngëta me losion; komplete dhe dhurata të cilat përmbajnë preparate 

për kujdesin e lëkurës dhe/ose flokut  

21  brusha për flok; shpuza për trup; lufa; mbajtës për çirinj të cilët nuk janë nga metalet e 

çmuara; çirinjë me erë në kavanoz, enë të cilat nuk janë nga metalet e çmuara; krahër për 

shpinë; spërkatës; kuti për pudër; enë për sapun; mbajtës për brusha dhëmbësh; kullojse për 

çaj; aplikator dhe paisje për kozmetika, përkatësisht brusha për fytyrë/trup, brusha për 

makijazh, brushëza dhe krahër për sy, aplikator shkume, shpuza për makiazh dhe pudër  

35  publikimi për mundësi blerje në dobi të të tjerëve të produkteve të ndryshme duke u 

mundësuar tjerëve të shofin dhe ti blejnë produktet për zbukurim, kozmetikë, paisje për 

higjienë, preparate për kujdesin e trupit, preparate për kujdesin e lëkurës, preparate pë 

kujdesin e flokut, parfuma, produkte personale për trajtim në vendet e shitjes me pakicë, 

perms web-sajtit, perms telekomunikimit ose në ahengjet të cilat organizohen nëpër shtëpi 

private   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/787 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  RM sh.p.k. 

 Lagja Nr. 4, Sarande, 9700, Shqipëria , AL 

(526)  

(591) Ngjyrë bojëqielli, ngjyre e kuqe, 

ngjyrë e bardhë- 

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)   

(546) 

 

 



(511) 4  gaz (gaz i lëngshëm) 

39  sherbime te shperndarjes dhe ambalazhimit të gazit.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/788 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Anton Riemerschmid Weinbrennerei 

und Likörfabrik GmbH & Co. KG  Justus-

von-Liebig-Straße 12 85435 Erding, DE 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)  XUXU 

(546) 

 
 

 

(511) 33   pije alkoolike (përjashtuar birrat)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/789 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Asbach GmbH 

 Taunusstraße 1-3 65385 Rüdesheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)  Asbach 

(546) 

 
 

 

(511) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqerka, embelsira, bonbonerira, prodhime çokollate, pralina 

(tipi bonbonesh), pralina te mbushura me likerna, pije alkoolike ose vere, produkte 

akuloresh, akullore, shkopa prej musli, shkopa prej cerealesh  

33  pije alkoolike (përjashtuar birrat)  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/793 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH   55218 Ingelheim, , GE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LEBAURO 

(546) 

 
 

 



(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/794 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Merck KGaA 

 Frankfurter Strasse 250 ,64293 Darmstadt, 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  PENCYLCAP 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike; preparate sanitare për perdorim në mjekësi; ushqime 

dietale dhe supstanca të përshtatura për perdorim në mjekësi, ushqim për bebe; shtesa 

dietale për njerëz; flastera, materiale për lidhje dhe mbeshtjellje; materiale për blombim të 

dhëmbëve, dyll dentar  

10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinale, dentale; gjumtyrë artificiale, dhëmbë 

dhe sy; artikuj ortopedik; materiale kirurgjike për qepje  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/795 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Mega Disposables S.A. 

 148 Dekelias Street ,136 78 Aharnes, , GR 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  BABYLINO 

(546) 

 
 

 

(511) 16  Pelena njëpërdorimshe për beba nga letra apo celuloza  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/796 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  Citizen Tokei Kabushiki Kaisha 

 Citizen Watch Co., Ltd., 1-12, 6-chome, 

Tanashi-cho, Nishi-tokyo-shi , JP 

(526)  

(540)   

(546) 

 



(591) - 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 14  Orë dhe sahatë, mekanizma për punimin e  orëve dhe sahatëve, shtëpiza  për 

punimin e orëve dhe sahatëve, qelq për orë,  rripa dhe breza për orët, numra për punimin e 

orëve dhe sahatëve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/797 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  SC CROCO SRL 

 Str. Slanicului nr.12,Onesti, cod 601110, 

Judetul Bacau, , RO 

(526)  

(591)  e kuqe, e bardhë, e kaltërt- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Produkte bukëpjekësish, pasta dhe ëmbëlsira, produkte drithërash, biskota, 

biskota të ëmbla, biskota të njelmëta, biskota petit beurre, biskota të grimcuara (krakera), 

biskota me krem, gjevrekë, gjevrekë të njelmët, krakera me shije nga më të ndryshmet, me 

farëra dhe erëza, produkte bukëpjekësish të cilat përdoren si paragjellë, grimcime, produkte 

të vogla bukëpjekësish me shije nga më të ndryshmet, me farëra dhe erëza, duke përfshirë 

produkte të grimcuara bukëpjekësish me krip, me susam, me mak, me susam dhe mak, me 

djath, me shije të picës, shkopinj, shkopinj të gjatë, përzierje të produkteve të vogla  nga 

bukëpjekësit, paraqitur në forma të ndryshme  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/798 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  JOHNSON & JOHNSON,(New 

Jersey corporation)  One Johnson & 

Johnson Plaza, New Brunswick, New 

Jersey, US 

(526)  

(591)  

(540)  INVOKAMET 

(546) 

 
 

 



(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(511) 5  Preparate farmaceutike të cilat perdoren te njerëzit.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/799 

(220) 12/08/2013 

(300)  

(731)  JOHNSON & JOHNSON,(New 

Jersey corporation)  One Johnson & 

Johnson Plaza,New Brunswick, New Jersey, 

US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ONETOUCH INVUE 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Tretjet kontrolluese të cilat shfrytëzohen në paisjet për përcjelljen e koncentrimit të 

glykozës në gjak  

5  Shiritat testues të cilët shfrytëzohen me paisjet për përcjelljen e koncentrimit të glykozës 

në gjak 

10  Paisje medicinale të cilat shfrytëzohen  tek të sëmurët me diabet, posaqërisht paisjet për 

përcjelljen e koncentrimit të glykozës në gjak dhe kompletet të cilët përmbajnë paisje për 

përcjelljen e koncentrimit të glykozës në gjak, shirita testues, tretje kontrolluese, paisje për 

marrjen e mostrave të cilët shfrytëzojnë lanceta (lancing device) dhe gjilpëra  (lancetave) që 

përdoren me paisjet të cilat lidhen me përcjelljen e koncentrimit të glykozës në gjak  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/800 

(220) 13/08/2013 

(300)  

(731)  Edmond HAJRIZI 

 10.000 Prishtinë, Lagja ―Kalabria‖, pa 

numër, KS 

(526)  

(591) e kalterte- 

(740) Ymer BARDHI 

Prishtinë, Dardani, SU-9/1, Lamela 3 numër 

16 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  



36  Sigurimet;   çështje financiare;  çështje monetare;  çështje të pasurisë së  patundshme 

37  Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instalimi 

38  Telekomunikacione 

 40  Përpunim i materialeve  

41  Arsimi;  sigurimi  i  kualifikimeve;  argëtimi;   aktivitete  sportive  dhe     kulturore 

 42  Shërbime shkencore dhe teknologjike , si dhe kërkime dhe projektime  

përkatëse; analiza industriale dhe shërbime kërkimore;  projektim dhe  

zhvillim të kompjuterëve nga ana mekanike dhe ajo e programeve 

 43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve e pijeve; strehim i përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/814 

(220) 15/08/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  QUANZARO 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate framaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/862 

(220) 29/08/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  OFEV 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/866 

(220) 30/08/2013 

(300)  

(731)  JUPITER s.r.l. Località Le Campora 

67063 ORICOLA (AQ), IT 

(526)  

(540)  LE COCK 

(546) 

 
 

 



(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(511) 29  Mish i konservuar, tharë dhe i gatuar, shpezë dhe shtazë gjahu, ekstrakte nga 

mishi, vishlle  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/867 

(220) 30/08/2013 

(300)  

(731)  3M Company 

 3M Center, 2501 Hudson Road, St. Paul, 

Minnesota 55144, a corporation of the State 

of Delaware, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  COMMAND 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Ngjitës dhe materiale ngjitëse  

6  Shrita me ngjitës për ngjitjen e pajisjeve në shtëpi dhe zyrë, traka ngjitëse për përdorim 

në shtëpi dhe zyre  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/868 

(220) 02/09/2013 

(300)  

(731)  APATINSKA PIVARA APATIN  

D.O.O.   Trg Osloboħenja 5, 25260 Apatin, 

RS 

(526)  

(591) E bardhë, e verdhë dhe e zezë 

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 32  Birrë dhe pije freskuese joalkoolike.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/869 

(220) 02/09/2013 

(300)  

(540)   

(546) 

 



(731)  SmithKline Beecham Limited 

 980 Great West Road, Brentford, 

Middlesex TW8 9GS, UK 

(526)  

(591) E portokalltë dhe e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

(511) 1  Kimikate të cilat  përdoren në industrinë farmaceutike; proteina për ushqim.  

3  Preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe abraziv; sapunë; parfumri; vajra esencial; 

kozmetikë; shamponë për lëkurën e kokës dhe flokë; preparate jo mjkësorë për kujdes të 

lëkurës dhe pastrim; krem lëkure, losione lëkure dhe flokësh, pomadë, kremë për zbutje; 

preparate lëkure; preparate për mbrojtje nga Dielli (rezitje); dentifricë dhe shpërlarës goje 

jo për qëllime mjekësorë; freskues frymarjeje; xhel dental; pasta dhëmbësh; preparate për 

zbardhje të dhëmbëve, preparate për lustrim tëdhëmbëve, aksesore dhe preparate për 

zbardhje të dhëmbëve, preparate kozmetike për heqjen e njollave të dhëmbëve; preparate jo 

mjekësore tualeti; preparate për kujdes oral; preparate mjekësore për zbardhje; preparate 

për pastrim, larje, lustrim, aromatizim dhe sterilizim të protezave.  

5  Preparate mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; agjent terapeutik (mjekësorë); 

fasha adezive për qëllime mjekësore; fasha adezive për qëllime kirurgjikale; fasha adezive 

që përmbajnë preparate farmaceutike; vaksina; vitamina, minerale dhe shtesa ushqimi; 

preparate diete; substanca dietike përfshi ushqimin dhe pijet të përshtatura për përdorim 

mjekësor; ushqim për foshnje dhe invalidë; preparate për humbje peshe; preparate 

mjekësore për kujdes oral, do me thënë pasta dhëmbësh mjekësore, shpërlarës goje 

mjekësorë; çam çakëz mjekësor dhe tableta për higjienë dentare; adeziv protezash, fiksues 

protezash; gjel dental mjkësor; preparate për ndërprejen e duhanit  

9  Aparate dhe instrumente shkencore; softuer kompjuterik që u mundëson profesionistëve 

mjekësor qasje në informatat për shërbimet dhe  produktet e reja.  

10  Aparate dhe instrumente kirurgjikale dhe mjekësore; aparate për kujdes dentar; tabaka 

dentare; dilatorë nazal.   

16  Materiale të printuara; periodikë, libra, materiale zyrash, materiale instruksioni dhe 

arsimore (pos aparateve); materiale të printuara edukative, do me thënë, broshura, 

fletëpalosje; broshura që japin informata që kanë të bëjnë me produktet farmaceutike, 

vaksinat, sëmundjeve dhe çregullimeve mjekësore dhe trajtimet lidhur me ato; publikime të 

printuara, magazinave, fletushkave, katalogjeve, materiale instruksioni dhe arsimimi, 

materialeve reklamuese dhe promoves për përdorim lidhur me fitnesin, atletikën, sportin 

dhe bodi bildingun.  

21  Brusha dhëmbësh, brusha dhëmbësh elektrike, pe për qëllime dentare, rrëmojca 

dhëmbësh, mbajtëse rrëmojcash (jo nga metalet e çmuara) dhe kontejnerë plastike për 

mbajtjen e brushave të shëmbëve; kupa për pije (enë), kupa, tundues ushqimi dhe pijesh, 

enë dhe shishe ushqimi dhe pijesh.  

29  Fruta dhe perime të konservuara, ngrira, thara dhe të ziera dhe produkte bazë nga frutat 

dhe perimet; zhele, xheme, komposto; qumësht dhe produkte qumështi (përfshi preparatet 

ushqimore të bëra nga qumshti); vajra dhe yndyra ushqimore; sojë dhe produkte në bazë të 

hirës.  

35  Promovim dhe shërbime reklamuese; furnizim me shërbimet e lartëpërmendura on-line, 



nëpërmjet kablit dhe/ose internetit; furnizim i blerësve me informata për produktet 

farmaceutike, mjekësore, shëndetësore dhe fitnes nëpërmjet rrjetit on-line të internetit.   

41  Shërbime edukative lidhur me industrinë farmaceutike, diagnostike, vaksinave, barnave 

të regjistruar, shëndetin, mjekësinë, ushqimin, pijet, tualeterinë dhe kozmetikën; edukim, 

sigurim i trajnimeve, zbavitje, sport dhe aktivitete lidhur me ngajrjet sportive personelin 

trajnues për sport; shërbime edukative dhe sigurim i  trajnimeve lidhur me kontrollin e 

pirjes së duhanit dhe pasojat e pirjes së duhanit, shërbime edukative lidhur me humbjen e 

peshës, dietës, ushqimit dhe fitnesit; aktivitete sportive dhe kulturore.  

42  Hulumtime shkencore për qëllime mjekësore.  

44  Kujdes mjekësor, higjienik dhe bukurie; shërbime për kujdes shëndeti; sigurim i 

informatave shërbimeve mjekësore; informata të dhëna pacientëve dhe profesionëstëve 

mjekësor që kanë të bëjnë me produktet farmaceutike, vaksinat, sëmundjeve dhe 

çregullimeve mjekësore dhe trajtimin e tyre nëpërmjet internetit; terapi gjenesh dhe 

qelizash; shërbime këshilluese; shërbime mjekësore dhe shëndetsore.     
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(511) 1  Kimikate të cilat  përdoren në industrinë farmaceutike; proteina për ushqim.  

3  Preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe abraziv; sapunë; parfumri; vajra esencial; 

kozmetikë; shamponë për lëkurën e kokës dhe flokë; preparate jo mjkësorë për kujdes të 

lëkurës dhe pastrim; krem lëkure, losione lëkure dhe flokësh, pomadë, kremë për zbutje; 

preparate lëkure; preparate për mbrojtje nga Dielli (rezitje); dentifricë dhe shpërlarës goje 

jo për qëllime mjekësorë; freskues frymarjeje; xhel dental; pasta dhëmbësh; preparate për 

zbardhje të dhëmbëve, preparate për lustrim tëdhëmbëve, aksesore dhe preparate për 

zbardhje të dhëmbëve, preparate kozmetike për heqjen e njollave të dhëmbëve; preparate jo 

mjekësore tualeti; preparate për kujdes oral; preparate mjekësore për zbardhje; preparate 

për pastrim, larje, lustrim, aromatizim dhe sterilizim të protezave.  

5  Preparate mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; agjent terapeutik (mjekësorë); 

fasha adezive për qëllime mjekësore; fasha adezive për qëllime kirurgjikale; fasha adezive 

që përmbajnë preparate farmaceutike; vaksina; vitamina, minerale dhe shtesa ushqimi; 

preparate diete; substanca dietike përfshi ushqimin dhe pijet të përshtatura për përdorim 

mjekësor; ushqim për foshnje dhe invalidë; preparate për humbje peshe; preparate 

mjekësore për kujdes oral, do me thënë pasta dhëmbësh mjekësore, shpërlarës goje 

mjekësorë; çam çakëz mjekësor dhe tableta për higjienë dentare; adeziv protezash, fiksues 

protezash; gjel dental mjkësor; preparate për ndërprejen e duhanit  



9  Aparate dhe instrumente shkencore; softuer kompjuterik që u mundëson profesionistëve 

mjekësor qasje në informatat për shërbimet dhe  produktet e reja.  

10  Aparate dhe instrumente kirurgjikale dhe mjekësore; aparate për kujdes dentar; tabaka 

dentare; dilatorë nazal.   

16  Materiale të printuara; periodikë, libra, materiale zyrash, materiale instruksioni dhe 

arsimore (pos aparateve); materiale të printuara edukative, do me thënë, broshura, 

fletëpalosje; broshura që japin informata që kanë të bëjnë me produktet farmaceutike, 

vaksinat, sëmundjeve dhe çregullimeve mjekësore dhe trajtimet lidhur me ato; publikime të 

printuara, magazinave, fletushkave, katalogjeve, materiale instruksioni dhe arsimimi, 

materialeve reklamuese dhe promoves për përdorim lidhur me fitnesin, atletikën, sportin 

dhe bodi bildingun.  

21  Brusha dhëmbësh, brusha dhëmbësh elektrike, pe për qëllime dentare, rrëmojca 

dhëmbësh, mbajtëse rrëmojcash (jo nga metalet e çmuara) dhe kontejnerë plastike për 

mbajtjen e brushave të shëmbëve; kupa për pije (enë), kupa, tundues ushqimi dhe pijesh, 

enë dhe shishe ushqimi dhe pijesh.  

29  Fruta dhe perime të konservuara, ngrira, thara dhe të ziera dhe produkte bazë nga frutat 

dhe perimet; zhele, xheme, komposto; qumësht dhe produkte qumështi (përfshi preparatet 

ushqimore të bëra nga qumshti); vajra dhe yndyra ushqimore; sojë dhe produkte në bazë të 

hirës.  

35  Promovim dhe shërbime reklamuese; furnizim me shërbimet e lartëpërmendura on-line, 

nëpërmjet kablit dhe/ose internetit; furnizim i blerësve me informata për produktet 

farmaceutike, mjekësore, shëndetësore dhe fitnes nëpërmjet rrjetit on-line të internetit.   

41  Shërbime edukative lidhur me industrinë farmaceutike, diagnostike, vaksinave, barnave 

të regjistruar, shëndetin, mjekësinë, ushqimin, pijet, tualeterinë dhe kozmetikën; edukim, 

sigurim i trajnimeve, zbavitje, sport dhe aktivitete lidhur me ngajrjet sportive personelin 

trajnues për sport; shërbime edukative dhe sigurim i  trajnimeve lidhur me kontrollin e 

pirjes së duhanit dhe pasojat e pirjes së duhanit, shërbime edukative lidhur me humbjen e 

peshës, dietës, ushqimit dhe fitnesit; aktivitete sportive dhe kulturore.  

42  Hulumtime shkencore për qëllime mjekësore.  

44  Kujdes mjekësor, higjienik dhe bukurie; shërbime për kujdes shëndeti; sigurim i 

informatave shërbimeve mjekësore; informata të dhëna pacientëve dhe profesionëstëve 

mjekësor që kanë të bëjnë me produktet farmaceutike, vaksinat, sëmundjeve dhe 

çregullimeve mjekësore dhe trajtimin e tyre nëpërmjet internetit; terapi gjenesh dhe 

qelizash; shërbime këshilluese; shërbime mjekësore dhe shëndetsore.  
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(511) 34  Duhan, qoftë i fabrikuar ose i pa përpunuar ; produkte nga duhani , zëvendësues 

të duhanit të cilat nuk janë për përdorim në mjeksi ose për qëllime të medikamenteve 

shëruese ; cigare, artikuj për duhanpirës , shkrepëse, take tuke; çakmak 
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(511) 1  Kemikate të cilat përdoren në industri, shkencë dhe fotografi,  si dhe bujqësi, 

hortikulturë dhe pylltari; reagensa dhe preparate kimike, përpos atyre të cilat janë për 

përdorim medicinal dhe veteriner; reagensa dhe preparate kimike për përdorim në industri,   

shkencë dhe hulumtime, produkte kimike të cilat përdoren në industrinë farmaceutike; 

kemikate diagnostifikimi; reagensa diagnostifikimi dhe preparate diagnostifikimi, përpos 

atyre për përdorim medicinal dhe veteriner, reagensa diagnostifikimi dhe preparate 

diagnostifikimi për përdorim në industri, shkencë ose hulumtime shkencore; reagensa dhe 

preparate për testim; reagensa për analiza hematologjike; reagensa për analizen e 

retikulocitit; reagensa për analizen e kuagulimit të gjakut; reagensa për analizen e urines; 

reagensa për analizen e bakterieve, reagensa për testimin klinik dhe kimik; reagensa  për 

test të mbledhjes se gjakut; reagensa  për testin gjenetik; tretës; zbërthyes dhe/ose  reagensa 

për lizim; zbërthyes hemolitik  dhe/ose reagensa për lizim; ngjyra për përdorim në industri, 

shkencë dhe hulumtim; „sheath― zbërthyes për përdorim në industri, shkencë ose hulumtim; 

material kontrollues ose tretës kontrollues për përdorim në kontrollen e kualitetit të aparatit 

apo reagensave; material kontrollues ose tretës kontrollues për përdorim në aparate apo 

reagena për kalibrim; material kontrollues referues (material kimik) për përdorim në 

industri, shkencë dhe hulumtim;  material kimik dhe referues (material kimik ) për 

përdorim në industri, shkencë dhe hulumtim; zbërthyes standard për kontrollimin e 

kualitetit  dhe materiale për kontrollimin  dhe testimin e kualiteteve të aparateve dhe 

reagensave medicinale dhe veterinere; standarde dhe tretës kontrollues dhe materiale 

kontrolluese për kalibrimin e aparateve medicinale ose veterinere  dhe reagensave  ose 

veterinere; material kontrollues hematologjik  (materiale kimike ) për përdorim në industri, 

shkencë ose hulumtime; material kontrollues hematologjik (material kimik) për testimin 

dhe/ose kalibrimin e aparateve dhe reagensave; proteine [material i pa përpunuar]; 

detergjente për përdorim në industri, shkencë ose hulumtime; tretës për pastrim për 

përdorim në industri, shkencë ose hulumtime; preparate për pastrim për perdorim në 

industri, shkencë dhe hulumtime; tretës për pastrim për përdorim në industri, shkencë ose 

hulumtime  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorim në medicinë; 



reagensa diagnostike dhe preparate diagnostike për përdorim medicinal ose veteriner; 

reagensa dhe preparate kimike për përdorim medicinal ose veteriner; reagensa dhe 

preparate kimike për përdorim farmaceutik; reagensa dhe preparate për testim për përdorim 

medicinal ose veteriner; preparate farmaceutike për dhe në diagnozen in vitro; reagensa për 

analiza hematologjike; reagensa për analiza gjaku; reagensa për analiza të leukociteve; 

reagensa për analiza të qelizave te pa pjekura; reagensa për analizen e hemoglobines; 

reagensa për analizen e retikulocitit; reagensa për analizen e eritrociteve;  reagensa për 

analizen e eritroblasteve acidofile  (NMRC); reagensa për analizen e kuagullimit të gjakut; 

reagensa për analizen e urines; reagensa për analiza të sedimentit të  

urines; reagensa për analiza kuantitative të urines; reagensa për analiza imunologjike; 

reagensa për analizen e bakterieve; reagensa për testime kimike dhe klinike;  reagensia për 

testimin e trashjes së gjakut; reagensa për testin gjenetik; reagensa për testin e kancerit;  

reagensa për testin e proteineve; reagensa për zhvillimin dhe detektimin e gjenit; reagensa 

për  solubilizimin e nyjeve limfatike; reagensa për test për parashikimin e kthimit të 

kancerit; reagensa për  test për parashikimin  e ndieshmerisë në medikamentin kundër 

kancerit; zbërthyesit–tretësit; zbërthyes për përdorim në medicinë, veterineri, testimin 

klinik ose diagnostifikimin klinik; zbërthyes për analizen hematologjike; zbutës për 

analizen e retikulocitit; zbutës për analizen e urinës; zbutës për analizen imunologjike; 

zbutës për analizen e qelizes; tretës dhe /ose reagens për  lizirim; tretës dhe/ose reagens për 

lizirim për përdorim në medicinë, veterineri, testimin klinik, ose diagnostifikim; tretës 

dhe/ose reagens për lizirim për analiza hematologjike; tretës dhe/ose reagens për lizirim për 

analiza retikulociti; tretës dhe/ose reagens për lizirim për analiza urine; tretës dhe/ose 

reagens për lizirim për analiza imunologjike; tretës dhe/ose reagens për lizirim për analiza 

të qelizave; tretës hemolitik dhe /ose reagjens për lizirim; ngjyra; ngjyra për përdorim në 

medicinë, veterineri, testim klinik ose diagnostifikimin klinik; ngjyra për analizen 

hematologjike; ngjyra për analizen retikulociti; ngjyra për analizen e urines; ngjyra për 

analizen imunologjike; ngjyra për analizen e qelizes; „sheath― tretes; „sheath― tretës për 

përdorim në medicinë, veterinari, testimin klinik ose diagnostifikimin klinik; „sheath― tretës 

për analiza hematologjike; „sheath― tretës për analize retikulociti; „sheath― tretës për 

analiza urine; „sheath― tretës për analiza imulogjike; „sheath― tretës për analiza qelize; test 

shiriti; shirit reagens; materiale kontrolluese ose tretës kontrollues për përdorim në 

kontrollimin e kualitetit të aparateve dhe reagenseve medicinale ose vetrinere; material 

kontrollues ose tretës për përdorim në kalibrimin e aparateve dhe reagenseve medicinale 

ose vetrinere; material kontrollues për përdorim në medicinë ose veterinari; material 

referues kimik për përdorim në medicinë ose veterinari; tretës për kontrollimin e kualitetit 

të materialeve për testim të aparateve ose reagenseve medicinale ose veterinere; tretës 

standard dhe material standard për kalibrimin e aparateve dhe reagensave medicinale ose 

veterinere; material hematologjik kontrollues për testimin dhe/ose kalibrimin e aparateve 

dhe reagensave medicinale ose veterinere;  material hematologjik kontrollues për përdorim 

medicinal ose veteriner; serum standard; serum kontrollues; plazma standarde; plazma 

kontrolluese; serum standard biokimik; serum kontrollues biokimik; plazma standarde 

biokimike; plazma kontrollues biokimike; detergjene për përdorim medicinal; tretës për 

pastrim për perdorim medicinal; preparate për pastrim për përdorim medicinal; tretës për  

pastrim për përdorim medicinal; detergjent për aparate dhe instrumente medicinale; tretës 

për pastrim për aparate dhe instrumente medicinale; preparate për pastrim për aparate dhe 

instrumente medicinale; tretës për pastrim për instrumente dhe aparate medicnale  

9  Aparate dhe   instrumente për testim, të cilat nuk janë për përdorim medicinal; aparate 



dhe instrumente për matje; aparae dhe instrumente për përdorim në shkencë dhe hulumtim; 

aparate dhe instrumente laboratorike; paisje për numërimin e çelizave; paisje për 

numërimin e çelizave në gjak; paisje për analizen e bakterieve; paisje për analizen e 

grimcave; paisje për analizen e pasqyres se grimcave; paisje për numerimin e grimcave; 

paisje për analizimin e ndarjes së madhësisë së grimcave; aparate për përpunimin e të 

dhënave; kompjuter; paisje periferike të kompjuterve; monitore [hardueri kompjuterik];  

monitore programi kompjuterik]; shtypës për përdorim me kompjuter; tastiera 

kompjuterike; memorie kompjuterike; softuer kompjuterik; program  kompjuterik; program 

operativ i gjiruar kompjuterik; terminali kompjuterik; server kompjuterik; kontaktuese 

(pajisje për përpunimin e të dhënave); pastrues  (paisje për përpunimin e të dhënave); 

skener (paisje për përpunimin e të dhënave); bartësit optik të të dhënave; disçe optike; CD 

disçe (për leximin e të dhënave); vidio disçe të inqizuara; datoteka fotografish të cilat mund 

të barten; publikime elektronike; çark integrues; pllakëza mikroskopike; paisje për analizen 

ose detektimin e shumimit të gjeneve për përdorim në shkencë ose laborator; aparate dhe 

instrumene për trajtimin paraprak për testimin e gjeneve; aparate dhe instrumente për 

trajtimin paraprak të mostres; instrumente, aparate ose paisje për mbledhjen e mostrave;   

homogjenizatore; maja pipetash; prerëse për një përdorim; adapter; adapter për përdorim  

komponente për një përdorim; pipeta; kiveta; kontejnere për  mostra; epruveta për testim; 

shishe për mostra; ene laboratorike; gota plastike për përdorim në laborator;  enë për një 

përdorim; gota për një përdorim;  mbajtëse për eproveta për testim; mbajtëse për enë 

laboratori; mobile të mbaruara special për laborator; pjesë dhe paisje për të gjitha produktet 

e cekura më parë, e gjitha e përfshirë në klasen 9. 

 10  Aparate dhe instrumenete medicinale dhe veterinere; aparate për përdorim në analiza 

medicinale; aparate dhe instrumente për testim për përdorim medicinal dhe veterineri; 

aparate diagnostifikuese dhe instrumente për përdorim në medicinë dhe veterinë; aparate 

dhe instrumente për analizen (hematologjike) të gjakut; aparate për analizen e qelizave të 

gjakut; aparate dhe instrumente për analizen e retikulociteve; aparate dhe instrumente për 

analizen e eritociteve; aparate dhe instrumente për analizen e koagulimit të gjakut; aparate 

dhe instrumente për analizen e agregimit te trombociteve;  aparate dhe instrumente për 

trajtimin paraprak të gjakut; aparate dhe instrumente joinvaziv për analizen e gjakut; 

monitor jo invaziv për enë gjaku; aparate dhe instrumente për analizen infra të kuqe 

spektroskopike; paisje për numrimin e qelizave; paisje për numrimin e qelizave të gjakut;  

paisje për numrimin e trombocideve;  paisje për numrimin e grimcave për përdorim në 

medicinë; aparate dhe instrumente për analiza në urinë;  aparate dhe instrumente për analiza 

të qelizave në urinë;  aparate dhe instrumente për analizen e grimcave në urinë;  aparate dhe 

instrumente për trajtim paraprak të urinës; aparate dhe instrumente për analizën 

imunokimike; aparate dhe instrumente për testim imunologjik; aparate dhe instrumente për 

analiza imunologjike;  aparate dhe instrumente për analiza klinike kimike; aparate dhe  

instrumente për analizen e trashjes së gjakut; aparate dhe instrumente për analizen e 

bakterijeve; aparate dhe instrumente për testimin gjenetik (gjeneve);  paisje për analizën ose 

detektimin e shumimit të gjeneve;  aparate dhe instrumente për trajtimin paraprak për 

testimin e gjeneve;  aparate dhe instrumente për tretmanin paraprak të mostrave;  

instrumente, paisje ose aparate për grumbullimin e mostrave;homogjenizues; maja pipetash 

për përdorim në medicinë;  prerëse për një përdorim për përdorim në medicinë; paisje për 

analiza të kancerit në metastazë;  paisje për analiza të ciklit çelizor;  aparate dhe 

instrumente për testim për parashikimin e kthimit të kancerit;   aparate dhe instrumente për 

testimin e parashikimit të ndjeshmërisë në përdorimin e barërave kundër kancerit; aparate 



dhe instrumente për marrjen e mostrave për testim;  pllakëza për përdorim në medicinë; 

aparate për bartjen e mostrave; aparate për bartjen e mostrave në enë; aparate për bartjen e 

rafteve me mostra; aparate dhe instrumente për matje për përdorim në medicinë;  aparate 

dhe instrumente për zbutje; aspirator pë përdorim medicinal; gjilpëra për përdorim në 

medicinë;  kiveta; enë për mostra për in vitro diagnostifikim; enë për testim përdorim në 

medicinë; enë për mostra gjaku; enë për grumbullimin e gjakut; boca për mostra; pipeta për 

përdorim në medicinë;  enë laboratorike për një përdorim; gota për një përdorim;  rafte për 

eproveta për testim;  rafte për enë laboratorike;  mobileri posaçërisht e mbaruar për 

përdorim në medicinë; elemente për tavolina (mobileri) posaçërisht të përshtatura për 

përdorim me aparate medicinale, materijale medicinale, paisjeve dhe instrumenteve 

medicinale  rafte, karroca dhe ormare për instrumente (për përdorim nëpër spitale); rafte, 

karroca dhe ormar posaçërisht të përshtatura për përdorim me paisje medicinale, materijale 

dhe instrumente ; tavolina pune lëvizëse, posaçërisht të përshtatura për vënjen e paisjeve 

për analiza në to ( për përdorim në spitale); pjesë dhe paisje për produktet e lartpërmendura, 

të gjitha përfshira në klasen 10.  
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(511) 1  Kemikalje të cilat përdoren në industri, shkencë dhe fotografi  si dhe bujqësi, 

hortikulturë dhe pylltari; reagense dhe preparate kimike, përpos atyre të cilat janë për 

përdorim medicinal dhe veterina; reagense dhe preparate kimike për përdorim në industri, 

shkencë dhe hulumtime; produkte kimike të cilat përdoren në industrinë farmaceutike; 

kemikalje diagnostifikimi; reagense diagnostifikimi dhe preparate diagnostifikimi, përpos 

atyre për përdorim medicinal dhe veterinare; reagense diagnostifikimi dhe preparate 

diagnostifikimi për përdorim në industri, shkencë ose hulumtime shkencore; reagensa dhe 

preparate për testim; reagense për analiza hematologjike; reagensa për analizen e 

retikulocitit; reagensa për analizen e trashjes së gjakut; reagensia për analizen e urines; 

reagensa për analiza imunologjike; reagensa për analizen e bakterieve; reagensa për 

testimin klinik dhe kimik; reagensa  për teste të mbledhjes së gjakut; reagense  për testin 

gjenetik; tretës; zbërthyes dhe/ose  reagens për lizim; zbërthyes hemolitik  dhe/ose reagens 

për lizim; ngjyra për përdorim në industri, shkencë dhe hulumtim ; „Sheath― zbërthyes për 

përdorim në industri, shkencë ose hulumtim; material kontrollues ose tretës kontrollues për 

përdorim në kontrollen e kualitetit të aparatit apo reagenseve; material kontrollues ose 

tretës kontrollues për përdorim në aparate apo reagensa për kalibrim; material kontrollues 

referues (material kimik) për përdorim në industri, shkencë dhe hulumtim; material kimik 



dhe referues (material kimik ) për përdorim në industri, shkencë dhe hulumtim; zbërthyes 

standard për kontrollimin e kualitetit  dhe materiale për kontrollimin  dhe testimin e 

kualiteteve të aparateve dhe reagenseve medicinale dhe veterinere; standarde dhe teste 

kontrolluese dhe materiale kontrolluese për kalibrimin e aparateve medicinale ose 

veterinere  dhe reagensave  ose veterinere; material kontrollues hematologjik  (materiale 

kimike ) për përdorim në industri, shkencë ose hulumtime; material kontrollues 

hematologjik (material kimik) për testimin dhe/ose kalibrimin e aparateve dhe reagenseve; 

proteine [material i pa përpunuar]; detergjente për perdorim në industri, shkencë ose 

hulumtime; tretës për pastrim për përdorim në industri, shkencë ose hulumtime; prëparate 

për pastrim për përdorim në industri, shkencë dhe hulumtime; tretës për pastrim për 

perdorim në industri, shkencë ose hulumtime; por duke eliminuar preparatet veterinere për 

përdorim të ose në shtazë për përdorim për qëllime tjera  përpos për qëllim të testit të  

diagnostifikimit (siç janë reagenset për testimin e diagnostifikimit për përdorim me pajisje 

për testin e diagnostifikimit), antelmintike, insekticide dhe preparate për zhdukjen e 

dëmtuesëve, fungicide dhe /ose herbicide.  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorim në medicinë; 

reagensa diagnostike dhe preparate diagnostike për përdorim medicinal ose veteriner; 

reagensa kimike dhe preparate kimike për përdorim medicinal ose veteriner; reagense dhe 

preparate kimike për përdorim farmaceutik; reagense dhe preparate për testim për përdorim 

medicinal ose veteriner; preparate farmaceutike për dhe në diagnozen in vitro; reagensa për 

analiza hematologjike; reagense për analiza gjaku; reagensa për analiza të leukociteve; 

reagense për analiza të qelizave të pa pjekura; reagensa për analizen e hemoglobinës; 

reagensa për analizen e retikulocitit; reagensa për analizen e eritrociteve; reagensa për 

analizen e eritroblasteve acidofile (NMRC); reagensa për analizen e  

kuagullimit të gjakut; reagensa për analizen e urines; reagensa për analiza të sedimentit të 

urinës; reagensa për analiza kuantitative të urinës; reagena për analiza imunologjike; 

reagensa për analizen e bakterieve; reagensa për testime kimike dhe klinike; reagensie për 

testimin e trashjes së gjakut; reagense për testin gjenetik; reagense për testin e kancerit; 

reagensa për testin e proteineve; reagensa për zhvillimin dhe detektimin e gjeneve; reagensa 

për solubilizimin e nyjeve limfatike; reagensa për test për parashikimin e kthimit të 

kancerit; reagensa për  test për parashikimin  e ndieshmerisë në medikamentin kundër 

kancerit; zbërthyesit; zbërthyes për përdorim në medicinë, veterineri, testimin klinik ose 

diagnostifikimin klinik; zbërthyes për analizen hematologjike; zbutes për analizen e 

retikulocitit; zbutës për analizen e urinës; zbutës për analizë imunologjike; zbutës për 

analizen e qelizës; tretës dhe /ose reagens për  lizirim; tretës dhe/ose reagens për lizirim për 

përdorim në medicinë, veterineri, testimin klinik, ose diagnostifikim; tretës dhe/ose reagens 

për lizirim për analiza hematologjike; tretës dhe/ose reagens për lizirim për analiza 

retikulociti; tretës dhe/ose reagens për lizirim për analiza urine; tretës dhe/ose reagens për 

lizirim për analiza imunologjike; tretës dhe/ose reagens për lizirim për analiza të qelizave; 

tretës hemolitik dhe /ose reagensa për lizirim; ngjyra; ngjyra për përdorim në medicinë, 

veterineri, testim klinik ose diagnostifikim klinik; ngjyra për analizen hematologjike; 

ngjyra për analizen retikulociti; ngjyra për analizat e urines; ngjyra për analizen 

imunologjike; ngjyra për analizen e qelizes; „sheath― tretës; „sheath― tretës për përdorim në 

medicinë, veterinari, testimin klinik ose diagnostifikimin klinik; „sheath― tretës për analiza 

hematologjike; „sheath― tretës për analiza retikulociti; „sheath― tretës për analiza të urines; 

„sheath― tretës për analiza imulogjike; „sheath― tretës për analiza qelize; test shiriti; shirit 

reagensi; materiale kontrolluese ose tretës kontrollues për përdorim në kontrollimin e 



kualitetit të aparateve dhe reagenseve medicinale ose vetrinere; material kontrollues ose 

tretës për përdorim në kalibrimin e aparateve dhe reagenseve medicinale ose vetrinere; 

material kontrollues për përdorim në medicinë ose veterinari; material referues kimik për 

përdorim në medicinë ose veterinari; tretës për kontrollimin e kualitetit të materialeve për  

testim të aparateve ose reagenseve medicinale ose veterinere; tretës standard dhe material 

standard materijali për kalibrimin e aparateve dhe reagensave medicinale ose veterinere; 

material hematologjik kontrollues për testimin dhe/ose kalibrimin e aparateve dhe 

reagensave medicinale ose veterinere;  material hematologjik kontrollues për përdorim 

medicinal ose veteriner; serum standard; serum kontrollues; plazma standarde; plazma 

kontrolluese; serum standard biokimik; serum kontrollues biokimik; plazma standarde 

biokimike;  plazma kontrolluese biokimike; detergjene për përdorim medicinal; tretes për 

pastrim për përdorim medicinal; preparate për pastrim prr përdorim medicinal; tretës për  

pastrim për përdorim medicinal; detergjent për aparate dhe instrumente medicinale; tretës 

për pastrim për aparate dhe instrumente medicinale; preparate për pastrim për aparate dhe 

instrumente medicinale; tretës për pastrim për instrumente dhe aparate medicnale; por duke 

eliminuar preparate veterinere për përdorim te ose në shtazë për përdorim për qëllime tjera  

përpos për qëllim të testit të diagnostifikimit (siç janë reagenset për testimin e 

diagnostifikimit për përdorim me paisje për testin e diagnostifikimit), antelmintike, 

insekticide dhe preparate për zhdukjen e dëmtuesëve, fungicide dhe /ose herbicide. 

 9  Aparate dhe   instrumente për testim, të cilët nuk janë për përdorim medicinal; aparte 

dhe instrumente për matje; aparate dhe instrumente për përdorim në shkencë dhe hulumtim; 

aparate dhe instrumente laboratorike; paisje për numërimin e qelizave; pajisje për 

numërimin e qelizave në gjak; paisje për analizen e baktereve; paisje për analizen e 

grimcave; paisje për analizen e pasqyrës së grimcave; paisje për numërimin e grimcave; 

pajisje për analizimin e ndarjes së madhësise së grimcave; aparate për përpunimin e të 

dhënave; kompjuter; paisje periferike të kompjutërve; monitor [hardueri kompjuterik]; 

monitor programi kompjuterik; shtypës për përdorim me kompjuter; tastatura kompjuterike; 

memorie kompjuterike; softuer kompjuterik; program  kompjuterik; program operativ i 

gjiruar kompjuterik; terminali kompjuterik; serveri kompjuterik; kontaktuese (paisje për 

përpunimin e të dhënave]; pastrues [pajisje për përpunimin e të dhënave]; skener [paisje për 

përpunimin e të dhënave]; bartësit optik të të dhënave; disçe optike; CD disçe [për leximin 

e të dhënave]; video disçe të inçizuara; datotekë fotografish të cilat mund të barten; 

publikime elektronike; çark integrues; pllakëza mikroskopike; pajisje për analizen ose 

detektimin e shumimit të gjeneve për përdorim në shkence ose laborator; aparate  dhe 

instrumente për trajtimin paraprak për testimin e gjeneve; aparate dhe   instrumente për 

trajtimin paraprak të mostrave; instrumente, aparate ose paisje për mbledhjen e mostrave; 

homogjenizatorë; maja pipetash; prerëse për një përdorim; adapter; adapter për përdorim  

komponent për një përdorim; pipeta; kiveta; enë për  mostra; epruveta për testim; shishe për 

mostra; enë laboratorike; gota plastike për përdorim në laborator;  enë për një përdorim;  

gota për një përdorim;  mbajtëse për eproveta për testim;  mbajtëse për ene laboratori;  

mobile të mbaruara special për laborator; pjesë dhe paisje për të gjitha produktet e cekura 

me parë, e gjitha e përfshirë në klasen 9. 

 10  Aparate dhe instrumenete medicinale dhe veteriner; aparate për përdorim në analiza 

medicinale; aparate dhe instrumente për testim për përdorim medicinal dhe veteriner;  

aparate diagnostifikues dhe instrumente për përdorim në medicinë dhe veterinë; aparate dhe 

instrumente për analizen (hematologjike) të gjakut; aparate për analizen e qelizave të 

gjakut; aparate dhe instrumente për analizen e retikulociteve; aparate dhe instrumente për 



analizen e eritrociteve; aparate dhe instrumente për analizen e koagulimit të gjakut;  aparate 

dhe instrumente për analizen e agregimit të trombociteve; aparate dhe instrumente për 

trajtimin paraprak të gjakut; aparate dhe instrumente joinvaziv për analizen e gjakut; 

monitor jo invaziv për enë gjaku; aparate dhe instrumente për analizen infra të kuqe 

spektroskopike; paisje për numrimin e qelizave; paisje për numrimin e qelizave të gjakut;  

paisje për numrimin e trombocideve; paisje për numrimin e grimcave për përdorim në 

medicinë; aparate dhe instrumente për analiza në urinë; aparate dhe instrumente për analiza 

të qelizave në urinë; aparate dhe instrumente për analizen e grimcave në urinë; aparate dhe 

instrumente për trajtim paraprak të urinës; aparate dhe instrumente për analizën 

imunokimike; aparate dhe instrumente për testim imunologjik; aparate dhe instrumente për 

analiza imunologjike; aparate dhe instrumente për analiza klinike kimike; aparate dhe 

instrumente për analizen e trashjes së gjakut;  aparate dhe instrumente për analizen e 

bakterijeve; aparate dhe instrumente për testimin gjenetik (gjeneve); paisje për analizën ose 

detektimin e shumimit të gjeneve; aparate dhe instrumente për trajtimin paraprak për 

testimin e gjeneve; aparate dhe instrumente për tretmanin paraprak të mostrave;  

instrumente, paisje ose aparate për grumbullimin e mostrave; homogjenizues;maja pipetash 

për përdorim në medicinë;  prerëse për një përdorim për përdorim në medicinë; paisje për 

analiza të kancerit në metastazë;  paisje për analiza të ciklit çelizor; aparate dhe instrumente 

për testim për parashikimin e kthimit të kancerit; aparate dhe instrumente për testimin e 

parashikimit të ndjeshmërisë në përdorimin e barërave kundër kancerit; aparate dhe 

instrumente për marrjen e mostrave për testim; pllakëza për përdorim në medicinë; aparate 

për bartjen e mostrave; aparate për bartjen e mostrave në enë;  aparate për bartjen e rafteve 

me mostra; aparate dhe instrumente për matje për përdorim medicinal; aparate dhe 

instrumente për zbutje; aspirator për përdorim medicinal; gjilpëra për përdorim në 

medicinë;  kiveta; enë për mostra për in vitro diagnostifikim; enë për testim përdorim në 

medicinë; enë për mostra gjaku; enë për grumbullimin e gjakut; boca për mostra; pipeta për 

përdorim në medicinë;  enë laboratorike për një përdorim; gota për një përdorim;  rafte për 

eproveta për testim; rafte për enë laboratorike; mobileri posaçërisht e mbaruar për përdorim 

në medicinë; elemente për tavolina (mobileri) posaçërisht të përshtatura për përdorim me 

aparate medicinale, materijale medicinale, paisjeve dhe instrumenteve medicinale; rafte, 

karroca dhe ormare për instrumente (për përdorim nëpër spitale); rafte, karroca dhe ormar 

posaçërisht të përshtatura për përdorim me paisje medicinale, materijale dhe instrumente ; 

tavolina pune lëvizëse, posaçërisht të përshtatura për vënjen e paisjeve për analiza në to ( 

për përdorim në spitale); pjesë dhe paisje për produktet e lartpërmendura, të gjitha përfshira 

në klasen 10. por duke eliminuar aparate dhe instrumente për përdorim në supstanca 

farmaceutike ose veterinere  përpos reagenseve për testim diagnostik  
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(511) 9  Material elektrik, dhe atë, priza, priza dhe kontakte, kuti shpërndarëse, ndërprërës 

elektrik, ndërprerës kohor automatik, ndërprërës i çarkut elektrik, mbyllës të çarkut 

elektrik, siguresa, silensator-shurdhues, startues, tabela elektrike lajmëruese, lidhje 

elektrike, gypa përques elektrik, kanalizimi kabllovik, tastere, rezistues elektrik, priza dhe 

konektorë elektrik dhe elektronik; aparate dhe  instrumente për transmision, transformim, 

mbushje, rregullim, bartjen dhe kontrollimin e energjisë elektrike; adapter për  elektrikë, 

dhe mbushës për bateri elektrike, kuti automatike për siguresa; aparate elektrike për saldim, 

duke përfshirë elektroda për saldim; dyer automatike për ndërtesa; pengesa levizësë  

automatike elektrike; mbyllës dhe hapës  elektrik ose elektronik kontrollues nga largësia  

për ndërtesa dhe dyerëve të automjeteve.  
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(511) 9  Material elektrik, dhe atë, priza, priza dhe kontakte, kuti shpërndarëse, ndërprërës 

elektrik, ndërprerës kohor automatik, ndërprërës i çarkut elektrik, mbyllës të çarkut 

elektrik, siguresa, silensator-shurdhues, startues, tabela elektrike lajmëruese, lidhje 

elektrike, gypa përques elektrik, kanalizimi kabllovik, tastere, rezistues elektrik, priza dhe 

konektorë elektrik dhe elektronik; aparate dhe  instrumente për transmision, transformim, 

mbushje, rregullim, bartjen dhe kontrollimin e energjisë elektrike; adapter për  elektrikë, 

dhe mbushës për bateri elektrike, kuti automatike për siguresa; aparate elektrike për saldim, 

duke përfshirë elektroda për saldim; dyer automatike për ndërtesa; pengesa levizësë  

automatike elektrike; mbyllës dhe hapës  elektrik ose elektronik kontrollues nga largësia  

për ndërtesa dhe dyerëve të automjeteve.  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/876 

(220) 03/09/2013 

(300)  

(731)  GUNSAN ELEKTRIK 

MALZEMELERI SANAYI VE TICARET 

LIMITED SIRKETI   Osmangazi Mahallesi 

Yıldırım Beyazıt Caddesi No: 29 

Sancaktepe Istanbul, TR 

(526)  

(591) E zezë dhe e gjelbër 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 9  Material elektrik, dhe atë, priza, priza dhe kontakte, kuti shpërndarëse, ndërprërës 

elektrik, ndërprerës kohor automatik, ndërprërës i çarkut elektrik, mbyllës të çarkut 

elektrik, siguresa, silensator-shurdhues, startues, tabela elektrike lajmëruese, lidhje 

elektrike, gypa përques elektrik, kanalizimi kabllovik, tastere, rezistues elektrik, priza dhe 

konektorë elektrik dhe elektronik; aparate dhe  instrumente për transmision, transformim, 

mbushje, rregullim, bartjen dhe kontrollimin e energjisë elektrike; adapter për  elektrikë, 

dhe mbushës për bateri elektrike, kuti automatike për siguresa; aparate elektrike për saldim, 

duke përfshirë elektroda për saldim; dyer automatike për ndërtesa; pengesa levizësë  

automatike elektrike; mbyllës dhe hapës  elektrik ose elektronik kontrollues nga largësia  

për ndërtesa dhe dyerëve të automjeteve.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/877 

(220) 03/09/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591) E gjelbër e hapur, e verdhë, e gjelbër e 

errët, e kuqe, bezhë, e bardhë, gri e errët, e 

portokalltë, blu 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)    

(546) 

 

 

(511) 33  Pijet alkoolike me bazë uiski dhe krem. 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/878 

(220) 03/09/2013 

(300)  

 

(540)  PINK GIRL 

(546) 

 
 

 



(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(511) 3  Sapunë, parfume, vajra eterik, kozmetikë – duke përjashtuar të gjitha kozmetikët 

për flokët, preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; pastrim, 

lustrim, larguesit e yndyrës dhe preparatet abrazive, pasta për dhëmbë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/879 

(220) 03/09/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MISTER TOMATO 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Të konservuara, fruta të thata dhe të ziera, perime dhe kërpudha, prodhimet e 

kërpudhave, pire domatesh, lëng domatesh që nuk përfshihet në klasa të tjera.  

30  Keçap; salcë domatesh;  perime, kërpudha dhe salcat e mishit (erëzat).  

31  Kërpudha ushqimor të freskëta  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/880 

(220) 03/09/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Pod Višnovkou 25 140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  LITTLE BEE 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Ushqim për foshnje siç janë  frutat, perime, ushqim me bazë mishi dhe qumësht 

për  ushqim të foshnjave; zëvendësues për ushqim të foshnjave.  

29  Qumështi dhe produktet e qumështit; fruta dhe perime te konservuara.  



 
 

(210)  KS/M/ 2013/881 

(220) 03/09/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  GREGORY'S DRY GIN 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/882 

(220) 03/09/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BRUNCVÍK 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Birra, ujëra minerale e të gazuara dhe pije te tjera jo-alkoolike, pije dhe lëngje 

frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije.   

33  Pijet alkoolike (përveç birrës).  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/884 

(220) 03/09/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  DON FRANCIS 

(546) 

 
 

 



(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/885 

(220) 03/09/2013 

(300)  

(731)  GUNSAN ELEKTRIK 

MALZEMELERI SANAYI VE TICARET 

LIMITED SIRKETI   Osmangazi Mahallesi 

Yıldırım Beyazıt Caddesi No: 29 

Sancaktepe Istanbul , TR 

(526)  

(591) E hirtë 

(740)  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 9  Material elektrik, dhe atë, priza, priza dhe kontakte, kuti shpërndarëse, ndërprërës 

elektrik, ndërprerës kohor automatik, ndërprërës i çarkut elektrik, mbyllës të çarkut 

elektrik, siguresa, silensator-shurdhues, startues, tabela elektrike lajmëruese, lidhje 

elektrike, gypa përques elektrik, kanalizimi kabllovik, tastere, rezistues elektrik, priza dhe 

konektorë elektrik dhe elektronik; aparate dhe  instrumente për transmision, transformim, 

mbushje, rregullim, bartjen dhe kontrollimin e energjisë elektrike; adapter për  elektrikë, 

dhe mbushës për bateri elektrike, kuti automatike për siguresa; aparate elektrike për saldim, 

duke përfshirë elektroda për saldim; dyer automatike për ndërtesa; pengesa levizësë  

automatike elektrike; mbyllës dhe hapës  elektrik ose elektronik kontrollues nga largësia  

për ndërtesa dhe dyerëve të automjeteve.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/886 

(220) 04/09/2013 

(300)  

(731)  Jack Daniel's Properties, Inc. 

 4040 Civic Center Drive, Suite 528, San 

Rafael, California 94903, US 

(526)  

(591) - 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 33  Pijet alkoolike; duke përfshirë edhe shprituset të destiluar.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/887 

(220) 04/09/2013 

(300)  

 

(540)   

(546) 

 



(731)  Davidoff & Cie SA  

 2 rue de Rive, CH - 1200 Genève , CH 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

 

(511) 34  Duhan, qoftë i fabrikuar ose i pa përpunuar; produkte nga duhani, zëvendësues të 

duhanit të cilat nuk janë për perdorim në mjeksi ose për qëllime të medikamenteve 

shëruese; cigare, artikuj për duhanpirës, shkrepësa, take tuke; çakmak  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/888 

(220) 04/09/2013 

(300)  

(731)  SOLEN CIKOLATA GIDA 

SANAYI VE TICARET ANONIM 

SIRKETI  4.Organize Sanayi Bölgesi, 

83412 Nolu Cad., No:4 ġehitkamil 

Gaziantep , TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  OZMO 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafe, kakao, pije me bazë të kafës ose kakaos, pije me bazë të çokollatës, 

makarona, pite nga mishi, fide të holla, produkte të ëmbëltorës dhe bukëpjekësit, deserte, 

mjaltë, propolis, erëza për ushqim, tharmë buke, pluhur për pjekurina, preparate natyrore 

për përmirësimin e formës dhe ngjyrën e produkteve të miellit, dhe ruajtja e tyre ; çfarëdo 

lloji të miellit, griz (miell i bluar trash), niseshte, sheqer, sheqer në kube, sheqer pluhur, qaj, 

qaj i akullt, ëmbëlsira, llokuma, jogurt të ftohtë, çokollatë, produkte të çokollatës, produkte 

të mbështjellura me çokollatë dhe bombona, keka, krekera, revani, ëmbëlsira nga kokosi, 

pite, torte, çokollata dhe bombona të mbushura me karamel, çamçakëz, akullore, akull për 

ngrënje, krip, drithëra dhe produkte nga to.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/889 

(220) 04/09/2013 

(300)  

(731)  Bayer HealthCare LLC 

100 Bayer Road, Pittsburgh, Pennsylvania 

15205, U.S.A., US 

(540)  QUELLIN 

(546) 

 
 

 



(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(511) 5   ―Preparate veterinarike.‖  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/890 

(220) 04/09/2013 

(300)  

(731)  Bayer HealthCare LLC 

 100 Bayer Road, Pittsburgh, Pennsylvania 

15205, U.S.A. , US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LIBREVIA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  ―Preparate veterinarike.‖  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/891 

(220) 04/09/2013 

(300)  

(731)  Niagara Bottling, LLC 

 a limited liability company organized and 

existing under the laws of the State of 

California, residing at 2560 E. Philadelphia 

Street Ontario CA 91761, CA 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  NIAGARA 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Ujë i pijshëm në shishe; ujë në shishe; ujë i distiluar për pije; ujë i pijshëm; ujë i 

pijshëm me vitamin; ujë i pijshëm; ujë në shishe me shije; ujë me shije të shtuar; ujë me 

shije; ujë në shishe i pastërt dhe i pijshëm; ujë i kronit; ujë i thjeshtë; ujë tavoline; pije uji.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/894 

(220) 06/09/2013 

(300)  

 

(540)   

(546) 

 



(731)  NTH "BUJAR COMMERCE" 

 Rr. "Shuaip Spahiu" pn. Prizren, KS 

(526)  

(591) - 

(740)  

 
 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm, hotele, motele, 

restorante  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/895 

(220) 06/09/2013 

(300)  

(731)  NTH "BUJAR COMMERCE" 

 Rr. "Shuaip Spahiu" pn. Prizren, KS 

(526)  

(591) - 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm, hotele, motele, 

restorante  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/896 

(220) 06/09/2013 

(300)  

(731)  NTH "BUJAR COMMERCE" 

 Rr. "Shuaip Spahiu" pn. Prizren, KS 

(526)  

(591) - 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 



qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm, hotele, motele, 

restorante  
 

(210)  KS/M/ 2013/897 

(220) 06/09/2013 

(300)  

(731)  NTH "BUJAR COMMERCE" 

 Rr. "Shuaip Spahiu" pn. Prizren, KS 

(526)  

(591) E kuqe, e kaftë, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e kaltër, e vjollce 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm, hotele, motele, 

restorante  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/898 

(220) 06/09/2013 

(300)  

(731)  NTH "BUJAR COMMERCE" 

 Rr. "Shuaip Spahiu" pn. Prizren, KS 

(526)  

(591) E kuqe, e kaftë, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e kaltë dhe e vjollce 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm, hotele, motele, 

restorante  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/899 

(220) 06/09/2013 

(540)   

(546) 



(300)  

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Limited  Globe House , 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, UK 

(526)  

(591) E kaftë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhanpirës    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/900 

(220) 06/09/2013 

(300)  

(731)  ALDO GROUP INTERNATIONAL 

AG  Schochenmuehlestrasse 6, 6340 Baar, 

ZG, CH 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  CALL IT SPRING 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Syze për diell  

14  Aksesorë të modës, përkatësisht bizhuteri, ora dhe kapëse për çelësa  

18  Çanta për mbajtje për të gjitha destinacionet, përkatësisht, çanta dore, çanta mbi supe, 

çanta dore të mëdha, çanta për udhëtim, trasta, çanta për kompjuter dhe çanta për bartjen e 

këpucëve; kuleta.  

25  Mbathje, përkatësisht, këpucë, çizme, mokasine, këpucë për shëtitje, këpucë atletike, 

sandale dhe pantofla (papuçe), pajisje për mbathje, përkatësisht, shtrojë të brendshme për 

këpucë, shtesa për këpucë, shtesa kundër rrëshqitjes për këpucë; rroba, përkatësisht, 

xhaketa, jakne, gjoksore, kostime të larjes, shalla, dorëza pa gishta, sheshira, kravata, 

mbështjellëse për këmbë; lëkurë dhe lëkurë dreri, përkatësisht, xhaketa, jakne, rripa, 

dorëza.  

35  Shërbimet e shitjes me pakicë, shitje me pakicë dhe shumicë online në sektorin e 

kozmetikës, parfimerisë; vaj eterik, sapun, mbathje dhe preparate për mirëmbajtjen e 

rrobave, syze për diell, aksesorë të modës, çanta, mbathje, pajisje për mbathje, rroba, lëkurë 

dhe lëkurë dreri, stoli për flokë.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/901 

(220) 06/09/2013 

(300)  

(731)  NTH "BUJAR COMMERCE" 

 Rr. "Shuaip Spahiu" pn. Prizren, KS 

(540)  TE SYLA 

(546) 

 
 

 



(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm, hotele, motele, 

restorante  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/902 

(220) 06/09/2013 

(300)  

(731)  NTH "BUJAR COMMERCE" 

Rr. "Shuaip Spahiu" pn. Prizren, KS 

(526)  

(591) E kuqe 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm, hotele, motele, 

restorante  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/903 

(220) 06/09/2013 

(300)  

(731)  F. Hoffmann-La Roche AG 

Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, SE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  RIVOTRIL 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/904 

(220) 06/09/2013 

(300)  

(731)  Celgene Corporation 

 86 Morris Avenue, Summit, NJ 07901, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  IMNOVID 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, gjegjësisht barna për frenimin e citokinës; preparate 

farmaceutike që bëjnë modulimin e sistemit të imunitetit; preparate farmaceutike për 

trajtimin e kancerëve të caktuar, sëmundjeve të gjakut dhe sëmundjeve të lidhura me 

sistemin e imunitetit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/905 

(220) 09/09/2013 

(300) 55494/2013  07/05/2013  CH 

(731)  Philip Morris Brands Sàrl 

 Quai Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  cigare, 

cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), duhan 

për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); artikuj për 

duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia për duhan, 

fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje cigaresh,  

çakmak; çibrita 

 
 

(210)  KS/M/ 2013/906 

(220) 09/09/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(540)  SOLTINO 

(546) 

 
 

 



(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(511) 29  Krem kikirik, fruta  të thata dhe të kristalizuar, përzierjet e frutave dhe arrave, 

thelb arre të përpunuara dhe arra, të pjekura, të kripura, të mbuluar me  sheqer dhe erëza, në 

veçanti kikirikë, bajame, arra indiane , lajthi, fëstëk, arra amerikane, arra macadamia, arra 

dhe arra Brazili, produktet të patateve ne forma te ndryshme  për brejtje, fletë nga patatet    

30  Pikante, erëza dhe biskota te kripura, prezlle , torte dhe pite, ushqimet për brejtje 

pasta, ëmbëlsira, çipsa dhe krateret, kupa, grurë te ekstraduar,misër dhe produktet e orizit 

për brejtje 

31  Bërthama, fara vaji,  fara  luledielli natyrale , fara soje dhe fara kungull, grurë, thekër, 

elb, tërshërë, misër të papërpunuar për kupa,bërthamat e arrave natyrale dhe arra  në veçanti 

kikirikë, bajame arra shqeme, lajthi,fëstëk arra, arra amerikane ,arra macadamia, arra dhe 

arra Brazili.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/907 

(220) 09/09/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SITARKI 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike ( përveç birrës).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/908 

(220) 12/09/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  SPIOLTO 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/909 

(220) 12/09/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  TIBTIBA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/910 

(220) 12/09/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  ZENPOLADE 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/911 

(220) 12/09/2013 

(300)  

(731)  McDonald's Corporation,A 

corporation organized and existing under the 

laws of the State of Delaware One 

McDonald's Plaza, Oak Brook, Illinois 

60523, US 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  McDONALD'S 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Ushqimi i pergatitur nga mishi, peshku dhe produktet e shpezve, sanduiçe mishi,  

fruta dhe perime te konzervuera dhe te ziera, vezë, djathë, qumësht, produktet e qumështit, 

turshi, dezertet  

30  Biskota, bukë, biskota, ëmbëlsira, çokollatë, kafe, zevendesues te kafes, çaj, sanduiçe, 

mustardë, pitet, salcat, ereza, sheqer  



31  Fruta dhe perime të freskëta  

32  Pijet joalkoolike, shurupe, pluhurat, tableta dhe krema për të bërë pije  

35  Shërbime promovuese për specialitete ushqimi, shërbim të menaxhimit në organizimin 

dhe funksionimin e restoranteve  

37  Shërbime në lidhje me projektimin dhe ndërtimin e restoranteve, objektet dhe hapsirat 

per t‘u ushqyer  

43  Shërbimet e kryera ose te nderlidhura me operimin e restoranteve dhe  objekteve ose 

hapsirave tjera qe kane te bejne me sigurimin e ushqimit dhe pijeve te përgatitura për 

konsum; përgatitja e ushqimeve per bartje jashte lokalit; pergatitja e materialeve udhezuese 

dhe kurseve per trajnimin e personave ne operimin e restoranve dhe furnizim me ushqim; 

sherbimet qe kane te bejne me mobilerine dhe operimi me restorante te tilla, lokaleve dhe 

happsirave per furnizm me ushqim  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/912 

(220) 12/09/2013 

(300)  

(731)  McDonald's Corporation,A 

corporation organized and existing under the 

laws of the State of Delaware  One 

McDonald's Plaza, Oak Brook, Illinois 

60523, US 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  McCAFE 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Ushqimi i pergatitur nga mishi, derri, peshku dhe produkte të shpezve, sanduiçe 

mishi, sanduiçe peshku, sanduçi nga mishi i derrit, sanduiçe pule, fruta dhe perime te 

konzervuera dhe te ziera, vezë, djathë, qumësht, produktet e qumështit, turshi, dezertet  

30  Sanduiçe per ngrenje, sanduiçe me mish, sandwiçe me mish derri, sanduiçe peshku, 

sanduiçe me mish pule, biskota, bukë, ëmbëlsira, biskota, çokollatë, kafe, zëvendësues 

kafeje, çaj, mustardë, bollgur, pasta, salcat, ereza, sheqer  

32  Pije joalkoolike, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije  

43  Shërbimet e kryera ose te nderlidhura me menaxhimin ose dhenjen e ekskluzivitit te 

restoranteve dhe objekteve ose hapsirave tjera të angazhuar në sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve te përgatitura për konsum, përgatitja dhe ofrimi i mbajtes se  ushqimeve, projektimi i 

restoranteve të tilla, objekteve dhe hapsirave, trajnimi i personave ne meanxhimin dhe 

funksionimin e restoranteve të tilla, objekteve apo hapsirave  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/913 

(220) 12/09/2013 

(300)  

(731)  F. Hoffmann-La Roche AG 

 Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, CH 

(526)  

(540)  ROCEPHIN 

(546) 

 
 

 



(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/914 

(220) 13/09/2013 

(300)  

(731)  Dole Asia Holdings Pte. Ltd. 

 10 Marina Blvd., #34-03,Tower 2, Marina 

Bay Financial Centre Singapore, Singapore 

018983, SG 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DOLE 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Fruta të përpunuara (konzervuara, në shishe, kavanoz, të ngrira, të thara), perime, 

fara dhe arra; produkte qumshti (me përjashtim të pijeve  

30  Drithëra dhe ushqime të lehta me bazë drithërash; ëmbëlsira të ngrira  

32  Lëng ananasi, lëng me bazë ananasi, dhe pije me përmbajtje të ananasit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/915 

(220) 13/09/2013 

(300)  

(731)  Dole Asia Holdings Pte. Ltd. 10 

Marina Blvd., #34-03,Tower 2, Marina Bay 

Financial Centre,Singapore, Singapore 

018983, SG 

(526)  

(591) E Kuqja, e verdha, e kalterta- 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Fruta të përpunuara (konzervuara, në shishe, kavanoz, të ngrira, të thara), perime, 

fara dhe arra; produkte qumshti (me përjashtim të pijeve).‖  

30  • Drithëra dhe ushqime të lehta me bazë drithërash; ëmbëlsira të ngrira  

32  Lëng ananasi, lëng me bazë ananasi, dhe pije me përmbajtje të ananasit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/917 

(220) 16/09/2013 

(300)  

(540)   

(546) 

 



(731)  Xella Kosova L.L.C. 

 Rruga e Martirëve p.n., 14000 Lipjan, KS 

(526)  

(591) Ngjyra e verdhë (oker) 

Ngjyra e zezë 

- 

(740) Samir Krasniqi 

Rruga e Martirëve p.n., 14000 Lipjan 
 

 

 

(511) 19  Material ndërtimi - Pllakë e bardhë ,përbëhet nga elementet; TBY(trarë beton i 

armuar),PP15/20(element mbushës gasbeton Ytongu) dhe shtrirëse(element beton i armuar  

37  Konstruksion ndërtimi - Pllakë e bardhë meskati dhe tavani  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/918 

(220) 16/09/2013 

(300)  

(731)  MoneyGram Payment Systems, Inc. 

 1550 Utica Avenue S. Suite 100, 

Minneapolis, Minnesota  55416, US 

(526)  

(591) E kuqe dhe e bardhë- 

(740) ADAS Counsel Kosovo LLC 

Rr. ―Agim Ramadani‖ A1 nr. 5,10000 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 36  Shërbime financiare, respektivisht, shërbime të transfertës së parave, shërbime të 

transfertës së fondeve elektronike, shërbime të pagesës së faturave, procesimi i pagesave 

për palët e treta, shërbime të procesimit të pagesave, respektivisht, shërbime të procesimit 

të transaksioneve elektronike me kredit kartelë ose debit kartelë, shërbime të urdhërimit te 

levizjeve së parave; shërbime të debit kartelave, kredit kartelave dhe të kartelave me vlerë 

të deponuar; transportimi dhe dorëzimi i fondeve; procesimi i çeqeve dhe drafteve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/919 

(220) 17/09/2013 

(300)  

(731)  LESNA TARDE sh.p.k 

 Rr.Murat Mehmeti nr.34,10000 Prishtinë, 

KS 

(526)  

(591)  

(740) Afrim Sinani 

Rr.Ilaz Kodra Hy.1,Nr,9 Dardani-

Prishtinë 

(540)  Uji KRISTAL 

(546) 

 
 

 



 

(511) 3  Sapun, Parfume, Lende Kozmetike, Locione flokesh, Pasta dhembesh  

30  Kafe, Qaj, Oriz, Pasta, Ereza, Embelsira, Produkte te prodhuara nga drithërat  

32  Uje mineral, Uje natyral, si dhe pije te tjera  joalkoolike, birra, pije dhe lengje frutash  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/920 

(220) 17/09/2013 

(300)  

(731)  TDR d.o.o. 

Obala Vladimira Nazora 1, 52210 Rovinj, 

HR 

(526)  

(591) Ngjyrë platini, ngjyrë bakri, ngjyrë 

portokalli, dhe e bardhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/921 

(220) 17/09/2013 

(300)  

(731)  TDR d.o.o. 

 Obala Vladimira Nazora 1,52210 Rovinj, 

HR 

(526)  

(591) Ngjyrë e zezë, ngjyrë bakri, ngjyrë 

portokalli, dhe e bardhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/922 

(220) 17/09/2013 

(300)  

(731)  FABRIKA DUHANA SARAJEVO 

 PofaliĤka 5, 71000 Sarajevo, BO 

(540)   

(546) 



(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

(511) 34  Cigare, duhan, prodhime nga duhani, artikuj duhanpirësish, shkrepëse, qibrit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/923 

(220) 18/09/2013 

(300)  

(731)  Molson Coors Brewing Company 

(UK) Limited   137 High Street, Burton 

Upon Trent,Staffordshire DE14 1JZ, UK 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  CARLING 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike; pije alkoolike prej mollës, verërat, spirituset dhe likeret  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/924 

(220) 18/09/2013 

(300)  

(731)  PLANTAGE CONFECÇÃO E 

COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA  Rua 

General Bruce, 551,São Cristóvão, 20.921-

030, Rio de Janeiro,  , BR 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 25  Rroba dhe rroba sportive, gjegjësisht mantela për shi, shalla, rrypa, shirita, pallto, 

xhaketa, fustana, bluza, fanella, fanella pa mëngë, pantollona, këmisha, funda, kominoshe, 

pantollona të shkurtra, ndërresa të brendshme, puloverë, sutjena, bikine, saronge, ponço, 



bolero (xhaketa të shkurtra), tunika, veshje të epërme; mbathje të përgjithshme për këmbë, 

gjegjësisht, pantofla, çizme, këpucë, sandale, patika; aksesorë, gjegjësisht, rrypa, kuleta, 

mbajtëse për pajisje elektronike për telefona mobilë, pllejerë mp3 dhe mp4 si dhe tabletë; 

çanta dhe çanta shpine  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/925 

(220) 18/09/2013 

(300) 1265591  26/03/2013  BX 

(731)  Bavaria N.V. 

de Stater 1, 5737 RV LIESHOUT, NL 

(526)  

(591) hiri dhe e kuqe- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 32   Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera joalkoolike; ndër të tjera , të 

ashtuquajturat pije energjike; pije frutash dhe lëngje frutash; shurup dhe produkte tjera për 

të bërë pije  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/926 

(220) 19/09/2013 

(300)  

(731)  Lulzim Syla 

 Rr.Bedri Shala p.n. Prishtinë 10000 , KS 

(526)  

(591) Kaltërt, Tirkiz, gjelbërt, verdhë- 

(740) Lulzim Syla Rr.Bedri Shala p.n. 

Prishtinë 10000  
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 9  Apareate dhe instrumente shkencore, detare, vezhgues, fotografike, 

kinematografik, optike, peshues, mates, sinjalizues, kontrrollues (mbikqyres), per shpetimin 

e jetes dhe per mesimdhenes, aparate dhe instrumente per percimin, ndryshimin, 

transformimin, grumbullimin, pershtatjen ose kontrrollin e elektricitetit, aparate regjistrimi 

transmentimi ose riprodhimi te tingujve dhe imazheve; transportues te dhenash magnetike 

disqe regjistrimi, makina shitjeje automatike dhe mekanizma per aparate qe vihen ne pune 

me monedhe; kasa llogaritese, makina llogaritese, paisje dhe kompjutere qe perpunojne te 

dhena; aparate per te fikur zjarrin  

21  Ene kuzhine ose shtepie dhe kuti plastike; kreher dhe sfungjere; furqa (perveq peneleve) 

material perberes te furqave; artikuj per qellime pastrami; artikuj qeliku; xham I 

paperpunuar dhe gjysem I perpunuar ( perveq xhamit te perdorur ne ndertim), qelqe 



porcelain dhe artikuj argjile te paperfshira ne klase te tjera  

39  Transport; paketimin dhe ruajtjen e mallrave; marrëveshje të udhëtimit  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike dhe hulumtim dhe projektimin lidhur me to; 

analiza industriale dhe shërbime të hulumtimit, projektimit dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe softvera  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/927 

(220) 20/09/2013 

(300)  

(731)  N.T. ―LIRIDONI‖ 

 Magjistrala Pejë – Deçan,30000 Pejë , KS 

(526)  

(591) E verdhë, e bardhë, e gjelbërt dhe e 

zezë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 32  Pije freskuese, lëngje frutash dhe lëngje freskuese, shurupe dhe preparate tjera për 

pregatitjen e pijeve freskuese, ujë, ujë të gazuar, esenca për pregatitjen e pijeve freskuese, 

pije joalkoholike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/928 

(220) 20/09/2013 

(300)  

(731)  N.T. ―LIRIDONI‖ 

 Magjistrala Pejë – Deçan,30000 Pejë , KS 

(526)  

(591) Pjeshkë, e bardhë, e kuqe, e kaltërt 

dhe rozë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 32  Pije freskuese, lëngje frutash dhe lëngje freskuese, shurupe dhe preparate tjera për 

pregatitjen e pijeve freskuese, ujë, ujë të gazuar, esenca për pregatitjen e pijeve freskuese, 

pije joalkoholike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/929 

(220) 20/09/2013 

(300)  

(540)   

(546) 

 



(731)  N.T. ―LIRIDONI‖ 

 Magjistrala Pejë – Deçan, 30000 Pejë , KS 

(526)  

(591) Portokalltë, e bardhë, e gjelbërt dhe e 

zezë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 32  Pije freskuese, lëngje frutash dhe lëngje freskuese, shurupe dhe preparate tjera për 

pregatitjen e pijeve freskuese, ujë, ujë të gazuar, esenca për pregatitjen e pijeve freskuese, 

pije joalkoholike  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/930 

(220) 20/09/2013 

(300)  

(731)  Saint-Gobain Weber 

  Rue de Brie, 77170 Servon, FR 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  WEBER 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Kimikate që përdoren në industrinë e ndërtimit dhe të inxhinierisë civile; aditivë 

dhe përzierje përbeton dhe llaç; ngjitës që përdoren në industri, duke përfshirë ngjitësit për 

fiksimin e pllakave dhe të materialeve ndërtimore; rrëshira të papërpunuara artificiale  

2  Bojëra; lustra, llak; shtresa (bojëra); preparate për mbrojtje nga ndryshku; preparate 

mbrojtëse për materialet ndërtimore; pigmente  

3  Preparate për pastrim, shkëlqim, largimin e yndyrës dhe gërryerje; preparate për pastrim 

dhe tretje për fërkim për përdorim në industrinë e ndërtimit dhe të inxhinierisë civile  

17  Materiale për paketim, mbushje dhe izolim; materiale që përdoren për izolim termik, 

posaçërisht rrjeta përforcuese; materiale që përdoren për izolim të zërit; materiale dhe 

tabela izoluese; përzierje mbyllëse për nyja; membrana dhe shirita për izolim nga uji  

19  Materiale ndërtimore (jo metalike); llaç për ndërtim; beton; shtresa (materiale 

ndërtimore); asfalt, bitum, preparate bitumi për ndërtim  

35  Demonstrimi i mallrave dhe prezantimi i mallrave në media e komunikimit për qëllime 

të shitjes; distribuimi i materialit reklamues, posaçërisht i mostrave; informacioni komercial 

dhe këshilla që kanë të bëjnë me materialet ndërtimore dhe aplikimin e tyre; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale dhe reklamimi  

37  Informata mbi materialet e konstruktimit dhe të ndërtimit; dhënia me qira e veglave dhe 

e pajisjeve të konstruktimit  

41  Sigurimi i trajnimeve; organizimi i lojërave dhe garave; drejtimi i lotarive; aranzhimi 

dhe drejtimi i kolokiumeve, konferencave, seminareve dhe kongreseve  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/931 

(220) 23/09/2013 

(300)  

(731)  Intel Corporation, 2200 Mission 

College Boulevard  Santa Clara, California, 

95052-8119, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MASHERY 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Softuerë kompjuterik; harduer kompjuterik; gjysëmpërçues; mikroprocesorë dhe 

pajisje tjera gjysëmpërçimi; qarqe të integruara; çipsete kompjuterike; pllaka amë të 

kompjuterëve; mikro-kompjuterë; stacione pune kompjuterike; procesorë që programohen 

me anë të softuerit; kompjuterë netbuk (kompjuterë apo shfletues të lehtë e të lirë); 

kompjuterë llaptop dhe notebuk; kompjuterë portativ; kompjuterë që mbahen në dorë; 

kompjuterë tabletë; pjesë periferike (të jashtme) të kompjuterëve; asistentë dixhital personal 

(PDA); firmuer (system memorik) kompjuterik dhe softuer të sistemit operativ 

kompjuterik; softuer dhe harduer kompjuterik dhe të rrjeteve të telekomunikimit; serverë; 

adapterë rrjeti për kompjuterë, transferues, rutera dhe nyje; modema dhe kartela si dhe 

pajisje komunikimi pa tela dhe me tela; telefona mobilë; telefona të mënçur (smartfona); 

aksesorë, pjesë, pjesë përcjellëse dhe aparate testimi për mallrat e përmendura më lartë; 

pajisje dhe mjete elektronike për konsumatorë; televizione, pllejerë dixhital të muzikës, 

pllejerë mp3, stereo sisteme; cd pllejerë; incizues dhe djegës; pllejerë për DVD, incizues, 

krijues dhe djegës, pajisje dixhitale personale, video pllejerë me kaseta, kamera dixhitale 

dhe incizues, telefona celularë, produkte të teatrit shtëpiak, video lojëra, audio ngasës, 

video ngasës, video kamera; kartela grafike, njësi procesimi grafike, GPU, çipsete grafike, 

procesorë vizual, ko-procesorë vizual, pajisje përkrahëse, softuer dhe harduer; pajisje 

kompjuterike të menaxhimi të kujdesit shëndetësor dhe pajisje mjekësore kompjuterike për 

përcjelljen dhe monitorimin e statistikave të pacientëve dhe informatave shëndetësore  

42  Shërbime të krijimit të aplikacioneve softuerike, shërbime të krijimit të platformave 

softuerike, shërbime interneti, shërbime kompjuterike në re (serverë në rrjete); shërbime të 

menaxhimit të përmbajtjes online (në rrjet) përmes internetit; ofrimi i platformave për 

mbajtjen e rrjeteve për përdorim të softuerit për mundësimin, lehtësimin apo shtimin e 

materialeve ndërvepruese dhe të dhënave për biznese dhe konsumatore për përdorim nga 

palët e treta  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/932 

(220) 23/09/2013 

(300)  

(731)  Philip Morris Products S.A. 

 Quai Jeanrenaud 3 ,Neuchâtel, 2000, CH 

(526)  

(540)   

(546) 

 



(591) E zezë, e bardhë dhe hiri- 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  cigare, 

cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), duhan 

për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); artikuj për 

duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia për duhan, 

fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje cigaresh,  

çakmak; çibrita  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/933 

(220) 23/09/2013 

(300)  

(731)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH     

 Max-Born-Strasse 4 , 22761 Hamburg, DE 

(526)  

(591) kuqe e errët, e kuqe e ndritshme ,  

e bardhë dhe e zezë 

- 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Duhan, i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit; cigare; cigaret puro; 

zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; shkrepëse dhe artikuj për 

duhanpirës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/934 

(220) 23/09/2013 

(300)  

(731)  BIOFARMA 

50 rue Carnot ,92284 SURESNES cedex, 

FR 

(526)  

(591)  

 

(540)  ARIFON 

(546) 

 
 

 



(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinarike; preparate sanitare për përdorim 

medicinal; ushqim dietal dhe substance të përshtatura për përdorim medicinal dhe 

veterinarik, ushqim për beba; shtojca dietale për njerëz dhe kafshë; leukoplaste, material 

për fashim; material për mbushjen e dhëmbit, dyll dentar; dezinfektues; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/935 

(220) 24/09/2013 

(300)  

(731)  N.T. ―LIRIDONI‖ 

 Magjistrala Pejë – Deçan ,30000 Pejë , KS 

(526)  

(591) E kuqe, e hirtë dhe e zezë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 32  Pije freskuese, lëngje frutash dhe lëngje freskuese, shurupe dhe preparate tjera për 

pregatitjen e pijeve freskuese, ujë, ujë të gazuar, esenca për pregatitjen e pijeve freskuese, 

pije joalkoholike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/936 

(220) 24/09/2013 

(300)  

(731)  Colgate-Palmolive Company  a 

Delaware corporation 300 Park Avenue 

,New York, N.Y. 10022, US 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  COLGATE FAMILY ACTION 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Pastë dhëmbësh  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/937 

(220) 24/09/2013 

(540)  G- TEC 

(546) 



(300) 302013024164  27/03/2013  DE 

(731)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH     

 Max-Born-Strasse 4 ,22761 Hamburg, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 
 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; duhan për mbështjellje me dorë; cigare;  

cigaret puro;  produktet e duhanit;  zëvendësuesit e duhanit, jo për qëllime mjekësore apo 

kuruese; shkrepëse dhe artikuj për duhanpirës 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/938 

(220) 24/09/2013 

(300)  

(731)  The Black & Decker Corporation 

701 East Joppa Road, Towson,Maryland 

21204, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 7  Vegla pneumatike, perfshirë këtu kapëse, pajisje për vendosjën e gozhdave, 

kompresorë dhe pajisje të tyre, vegla elektronike, perfshirë këtu shpuese,  kaçavida, çelësa, 

vegla për përdorim te shumëfishtë, kompresorë, gjeneratorë, vegla për prerjen e llaminatit, 

prerëse të ngjitura për sipërfaqe punuese,  prerëse tabelash, gërryese elektrike, rutere, 

gërryese dhe pistoletë me ngrohëje, vegla uzinash nga metali, duke perfshirë makina për 

prerje, multi-sharra për prërje, rutere dore, makina për thithjën e pluhurit  

8  Shënues dhe shirita për shënjim/komplete, mengene, vegla për prerje, çekan dhe leva për 

zhvendosje, sharra, priza dhe  çelësa, dana dhe gërshërë, kaçavidë, kapëse, daltë, kaçavida 

dhe gërryese elektrike  

9  Aparate për matjën e nivelit, shirita për matje, kuti laserike, matës largësie laserik, lasere 

vetëm për radhitje, llasere rotulluese vetëm për radhitje, bateri, mbushës për bateri, helmeta 

mbrojtëse, dorëza pune, mbrojtëse për vesh, rroba mbrojtëse, mbrojtëse për gjunjë, 

përparëse nga lëkura dhe syze mbrojtëse  

11  Produkte për ndriqim, përfshirë këtu bateri llampa dhe reflektorë, makina për pastrim-

larje me shtypje  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/939 

(220) 25/09/2013 

(300)  

 

(540)   

(546) 

 



(731)  KOLEGJI RIINVEST  

Lidhja e Prizrenit nr.42, 10000 Prishtine, KS 

(526)  

(591) E kaltert, e verdhë, e bardhë- 

(740)  

 
 

 

 

(511) 35  Konsalting (Biznes profesional), Asistenc në menaxhment komercial dhe 

industrial, Parashikime Ekonomike, Menaxhim i Fila-ve( të komjuterizuar), Sontazhe te 

opinionit, Hulumtime ( për Biznes), Statistika (hartim, përpilim, analiza ), Sistematizim i 

informatave në bazat e të dhënave në kompjuter  

36  Konsalting Financiar  

41  Shërbime për Edukim, Mësimdhënie Organizim, Trajnimeve, Konferenca, Kongreseve,  

Ekspert për Efiqiencë, Publikim i teksteve, Seminare (organizim)  

42  Konsalting (shkenca komjuterike), Konsalting në fushën e kursimit të energjisë, 

Mbrojtje të ambientit( hulumtime në terren....), Intalime të softuerve kompjuterik, 

Hulumtim dhe Zhvillim për të tjerët, Disajnim i Softuerve ( kompjuter....), Hulumtime 

Teknike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/940 

(220) 25/09/2013 

(300)  

(731)  VANGUARD TRADEMARK 

HOLDINGS USA LLC  600 Corporate Park 

Drive, St. Louis, Missouri 63105, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DRIVE HAPPY 

(546) 

 
 

 

(511) 39  Shërbimet e dhënies dhe marrjes me qira të automjeteve dhe shërbimet e 

rezervimit të dhënies dhe marrjes me qira të automjeteve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/941 

(220) 25/09/2013 

(300)  

(731)  VANGUARD TRADEMARK 

HOLDINGS USA LLC  600 Corporate Park 

Drive, St. Louis, Missouri 63105, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  EMERALD CLUB 

(546) 

 
 

 



(511) 39  Shërbimet e dhënies dhe marrjes me qira të automjeteve dhe shërbimet e 

rezervimit të dhënies dhe marrjes me qira të automjeteve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/942 

(220) 26/09/2013 

(300)  

(731)  ILIR MAQANI  - N.H RINGS 

 LUAN HARADINAJ 11/2  NR 29, KS 

(526)  

(591)  

(740) Merita Kolgeci 

Fushe Kosove 
 

(540)  RINGS 

(546) 

 
 

 

(511) 43  Të siguruarit e ushqimit dhe pijeve për mysafirë; hoteleria e jashtme; të siguruarit 

e racionit për konsumim momental; akomodim të përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/943 

(220) 26/09/2013 

(300)  

(731)  Anton Riemerschmid Weinbrennerei 

und Likörfabrik GmbH & Co. KG  Anton 

Riemerschmid Weinbrennerei und 

Likörfabrik GmbH & Co. KG, DE 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)  Cocotida 

(546) 

 
 

 

(511) 33  pije alkoolike (përjashtuar birrat  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/944 

(220) 26/09/2013 

(300)  

(731)  Anton Riemerschmid Weinbrennerei 

und Likörfabrik GmbH & Co. KG  Justus-

von-Liebig-Straße 12 85435 Erding, DE 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)  Escorial 

(546) 

 
 

 

(511) 33   pije alkoolike (përjashtuar birrat)  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/945 

(220) 26/09/2013 

(300)  

(731)  CHOCOLADEFABRIKEN LINDT 

& SPRÜNGLI AG Seestrasse 204, 8802 

Kilchberg, KILCHBERG, CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  EXCELLENCE 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Çokolata, tabllo çokolate    

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/946 

(220) 26/09/2013 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  Schoko Strolche 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Ëmbëlsira, çokollatë, produkte me çokollatë, pasta, akullore, përgatitjet për bërjen 

e produkteve të lartpërmendura, të përfshira në klasën 30  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/947 

(220) 26/09/2013 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   Dickmann 's Schoko Strolche 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Ëmbëlsira, çokollatë, produkte me çokollatë, pasta, akullore, përgatitjet për bërjen 

e produkteve të lartpërmendura, të përfshira në klasën 30  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/948 

(220) 26/09/2013 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591) Kafe të errët, portokalli, e kuqe, e 

kaltër, të zezë dhe të bardhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Ëmbëlsira, çokollatë, produkte me çokollatë, pasta, akullore, përgatitjet për bërjen 

e produkteve të lartpërmendura, të përfshira në klasën 30  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/949 

(220) 26/09/2013 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591) Kafe të errët, portokalli, e kuqe, të 

zezë dhe të bardhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Ëmbëlsira, çokollatë, produkte me çokollatë, pasta, akullore, përgatitjet për bërjen 

e produkteve të lartpërmendura, të përfshira në klasën 30  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/950 

(220) 26/09/2013 

(300) 40-2013-0019323  27/03/2013  KR 

(731)  HYUNDAI MOTOR COMPANY 

 231, Yangjae-dong, Seocho-gu, Seoul, KR 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

(540)  XCIENT 

(546) 

 
 

 



 

(511) 12  Automobila, pjesë dhe aksesorë për automobila, motoçikleta, karroca dore, 

karroca për foshnja, goma automobilash [goma], amortizatorë për automobila, sisteme 

frenuese për makina, traktorë për qëllime bujqësore, motorë me djegie të brendshme për 

makina tokësore, pajisje transmisioni për makina tokësore, kushineta për makina tokësore, 

motorë për makina tokësore, traktorë, biçikleta, karroca për persona me aftësi të kufizuara, 

lokomotiva, lundra [barka dhe anije], aeroplanë, parashuta  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/951 

(220) 26/09/2013 

(300)  

(731)  Novartis AG 

  4002 BASEL, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe të veterinarisë; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqime dhe substanca dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor ose në 

veterinari, ushqim për foshnja; suplemente ushqimore për njerëz dhe kafshë; emplastra, 

materiale për fashim; material për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; preparate për 

dezinfektim; preparate për shkatërrimin e parazitëve dhe brejtësve; fungicide, herbicide  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/952 

(220) 27/09/2013 

(300) 011781846  30/04/2013  OH 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 35  Shpalljet; udhëheqja e punëve; udhëheqja e administratës; punët zyrtare; shitje me 

pakicë; shitje me shumicë dhe/ose shërbimet e porosisë me postë, nëpërmjet internetit 

dhe/ose programeve televizive të blerjes, ndërsa në lidhje me ushqimin, simulantët natyror, 

pijet alkoolike, pijet joalkoolike, prodhimet e duhanit, prodhimet nga dyqani i ushqimit të 

shëndetshëm, prodhimet nga barnatorja, prodhimet kozmetike, prodhimet e parfumerisë, 

prodhimet për pastrim, prodhimet shtëpiake, materialet për kuzhinë, prodhimet nga qelqi, 

prodhimet nga qeramika, prodhimet nga porcelani, prodhimet nga plastike, prodhimet nga 



hekurishtet, materialet për ti bërë vete, materialet për kopshtari, rekuizitat për automjete, 

shtojcat për automjete, biçikleta, rekuizitat për biçikleta, shtojcat për biçikleta, kompjuterët, 

shtojcat për kompjuter, softuerët kompjuterik, prodhimet elektrike, prodhimet elektronike, 

mbartësit e zërit, mbartësit e të dhënave, CD-të e incizuara, DVD-të e incizuara, aparatet 

multimediale, shtojcat multimediale, aparatet e  telekomunikacionit, makinat, veglat, 

prodhimet metalike, veglat për zyre, prodhimet e shtypit, rekuizitat  për zyre, materialet 

zejtare, materialet dekorative, materialet sezonike, materialet solemne, materialet për 

ahengje, stolit tematike, materialet shkollore, aparatet fotografike, materialet fotografike, 

shtojcat për aparate, stolit, orët dhe kornizat, instrumentet muzikore, çantat, materialet për 

saraç, mobiliet, prodhimi i pajisjeve, prodhimet dekorative, veshjet, mbathjet, tarçuk, 

pajisjet shtesë, syzet, çadrat, çadrat për diell, prodhimet e tekstilit, tekstili për shtëpi, 

kinkaleri, shatorre, cerada, materialet rrugore, lodrat, materialet sportive, pajisjet sportive, 

aparatet për fitnesë, materiale për kohë të lirë, materialet për kamping, prodhimet për 

kafshë, qirinj, pajisjet ndriçuese, lëndët djegëse, shërbimet e rregullimit të prodhimeve të 

cekura më lartë, për të tjerët, me qellim të blerjes, shërbime e mbledhjes së prodhimeve, për 

të tjerët, me qellim të  prezantimit, shërbimet e prezantimit të prodhimit në mediat e 

komunikacionit për shitje me pakicë; shërbimet e agjencive për import-eksport; shërbimet 

këshillimit për panaire dhe/ose ekspozitat komerciale dhe/ose me qellim reklamimi; 

shërbimet e këshillimit dhe vënia në veprim e panairit dhe/ose  ekspozita për punë dhe/ose 

me qellim reklamues; shërbimet e agjencive për shpallje; shërbimet e planifikimit te 

iniciativave për shpallje; shërbimet e prezantimit të kompanisë në internet dhe/ose në 

mediat tjera; shërbimet e publikimit të prodhimeve të botimit ( duke përfshirë edhe në 

formë elektronike), për qellim shpallje; shërbimet e marketingut direkt; shërbimet e 

shpalljes direkt me postë; shërbimet e krijimit të reklamave; shërbimet e përgatitës së 

reklamave për të tjerë; shërbimet e shpalljes në radio dhe/ose televizion; shërbimet e 

lajmërimit reklamimit të teksteve (publikuese); dizajni formati (dukja) për shërbimin e 

shpalljes; shërbimet e marketingut; shërbimet e raporteve me  publikun;shërbimet on-line të 

shpalljeve në rrjetat kompjuterike; shpalljet haptas; plasim i shpalljes për të tjerët; zgjerimi 

(përhapja) e shpalljeve në rrugët tjera të internetit; shërbimet e shënimeve të teksteve 

reklamuese (publikuese); shërbimet e avancimit të shitjes (për të tjerët); shërbimet e 

publikimit reklamimit (publikuese) të teksteve; shërbimet e shpalljeve me postë;  

shërbimet e shpalljes me postë  direkt (traktet, prospektet, prodhimet e shtypit, 

shkaqet;shërbimet e ekspozimit (paraqitjes) për tregun e mallrave; shërbimet e prezantimit 

të mallrave dhe shërbimet; shërbimet e shpalljeve dhe marketingut; shërbimet e hulumtimit 

të tregut; shërbimet e  organizimit dhe përgatitjes së ngjarjeve; shërbimet e hulumtimit për 

sponzorizues; sponzorizimi në formë shpalljesh; ofrimi i të dhënave për kontakte me qellim 

shpalljeje;  shpalljet në internet, për të tjerët;qiradhënia e hapësirës për Shpallje, duke e 

përfshirë edhe internetin; shërbimet e drejtimit operativ; shërbime profesionale për  punët 

konsultuese; punët dhe menagjmenti këshillues; shërbimet konsultative të organizimit të 

punëve; shërbimet e organizimit të konsultimeve; shërbimet e planifikimit dhe/ose 

monitorimi të zhvillimit të punëve në lidhje me pyetjet organizative; zhvillimi i përdorimit 

të konceptit për pasurin e paluajtshme në shikimin  profesional të pyetjeve për punë 

(udhëheqja e objekteve); shërbimet e agjensionit për punësim; shërbimet e pasimit  të 

punësimit; shërbimet e gjetjes së personelit; shërbimet e konsultimit të personelit; 

shërbimet e udhëheqjes me resurset njerëzore; shërbimet e konsultimit lidhur me  

udhëheqjen e personelit; shërbimet e testeve psikologjike për zgjedhjen e personelit;  

shërbimet e mbështetjes për të punësuar lidhur për  pyetjet e punës; shërbimet e furnizimit, 



për të tjerët (blerja e prodhimit dhe/ose shërbimet për ndërmarrjet tjera); shërbimet e 

licitacionit, duke përfshirë edhe në internet; përgatitja dhe/ose kryerja e punëve të 

transaksionit, për të tjerët, duke përfshirë brenda suazave të e-tregut; shërbimet e përgatitjes 

se kontratës, për të tjerët, për blerje dhe shitje të prodhimit dhe/ose ofrimi i shërbimeve, 

posaçërisht shërbimeve të përgatitjes së kontratave të telekomunikacionit, kontratat për 

furnizim me melodi në telefona, kontratat për ofrimin e shërbimeve të riparimit dhe/ose 

reflektimit, kontrata për furnizim me lule  dhe/ose bimë, kontrate për furnizim me rrymë;  

shërbimet e përgatitjes se kontratës, për të tjerët, për ofrimin e shërbimeve të stërvitjes; 

shërbimet e përgatitjes së parapagimit në publikimet e të tjerëve, posaçërisht parapagesat e 

gazetave; shërbimet e përgatitjes së parapagimit në shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; shërbimet e bisedimeve  komerciale dhe/ose kontaktet e punës, duke përfshirë edhe 

në internetin; shërbimet e  bisedimeve te kontakteve punuese; shërbimet e analizimit të 

shpenzimeve-çmimeve; shërbimet e mbledhjes, sistemizimit, mbajtjes dhe/ose azhurnimi i 

të dhënave në bazat kompjuterike të të dhënave; shërbimet e udhëheqjes së bazave të të 

dhënave; shërbimet e përpunimit të bazës së të dhënave; shërbimet e udhëheqjes së të 

dhënave; shërbimi i ofrimit të informatave për punë dhe konsultimet për konsumator  

( konsultimet me konsumator);shërbimet e ofrimit të informatave për punë; shërbimi i 

mbledhjes dhe përgatitja e artikujve për gazetë në tema të caktuara; shërbimet e redaktimit 

sistematik të të dhënave në bazat kompjuterike të të dhënave; shërbimet e administratës 

dhe/ose përpilimi i bazave kompjuterike të të dhënave; shërbimi i përpunimit të urdhrave 

administrative; shërbimet e përpilimit dhe ofrimi i çmimeve dhe informatave statistikore 

për tregti dhe ekonomi; shërbimet e ofrimit të organizimit dhe/ose çështjeve të biznesit 

profesional në lidhje me shërbimet e shitjes me pakicë; ofrimi i informatave për tregjet e 

shpalljes; shërbimet e konsultimit të konsumatorëve; shërbimet e fotokopjimit; shërbimet e 

redaktimit te vitrinave; shërbimet qiradhënies së makinave për zyre dhe/ose pajisjeve; 

shërbimet e qiramarrjes së pajisjeve fotokopjuese; shërbimet e qiramarrjes së automateve 

për shitjen e mallrave dhe shërbimet (në zhetone); qiradhënia e shtandave për shitje;  

shërbimet e planifikimit, përgatitja dhe/ose zbatimi i masave për tërheqjen e konsumatorëve 

dhe iniciativave për konsumatorët lojal, posaçërisht me programe postare, zbritjet, kuponët 

dhe/ose programet shpërblyese; zbatimet e lotarisë dhe/ose konkurrencës, si iniciativa 

shpallje;  

zbatimi i shpërblimeve dhe/ose programeve shpërblyese, të cilat janë programe për qëllime 

marketingu për lojalitet të konsumatorëve;  shërbimet e tërheqjes së konsumatorëve dhe/ose 

kujdesi për konsumator nëpërmjet shpalljes nëpërmjet porosisë postare; shërbimet 

nëpërmjet telefonisë qendrore, domethënë shërbimet mbështetëse nëpërmjet shërbimit 

ndihmës telefonik brenda kornizës administrative të përpunimit të porosisë, pranimi i 

pyetjeve dhe/ose kundërshtimi i konsumatorit nëpërmjet telefonit; shërbimet konsultative 

organizuese  nëpërmjet qendrave telefonike; shërbimet e veprimit të qendrave telefonike, 

veçanërisht përpunimi administrativ i porosive, rezervimet, kundërshtimet, anulimi dhe 

pretendimet  për informacion, ofrimi i informacionit ndërmarrjeve, oferta për mallra dhe 

shërbime, krahasimi i çmimeve; shërbimet e përpunimit të të dhënave dhe/ose administrimi 

i të dhënave për të tjerët, posaçërisht depozitimi elektronik i të dhënave; shërbimet e 

qiramarrjes ose lizing-u i pajisjeve për dyqane, të përfshira në klasën 35, domethënë 

makina zyre dhe pajisje, pajisjet fotokopjuese, automatet automatike për shitjen e mallrave 

dhe shërbimeve me zhiton (metal ne formë te monedhës), sistemi i regjistrimit të arkave, 

arkat, shitja e shtandeve, hapësirës reklamuese; shërbimet e ofruara nëpërmjet rrjetave të 

telekomunikacionit, posaçërisht shërbimet e sekretarisë  



  

36  Sigurimi; punët financiare; punët monetare; udhëheqja e pasurive të patundshme; 

shërbimet e këshillimeve të sigurimit; shërbimet financiare; shërbimet e konsultimit dhe 

këshillimit që lidhen me sigurimin, financat dhe pensionet; ofrimi i këshillave financiare 

dhe informatave; shërbimet e këshillimit te shërbimeve bankare, posaçërisht xhiros, 

kursimeve, financiare dhe kontratave të siguruara; shërbimet e byrove kreditore dhe kreditë 

financiare për qëllime të shitjes me shumicë dhe shitjeve me pakicë; shërbimet e 

administrimit të pasurive të patundshme; shërbimet e agjencive për pasuri të patundshme, 

qiradhënia e pasurisë së patundshme, hapësirat e posaçme për tregti (dyqanet); shërbimet 

lizing të pasurisë së patundshme, hapësirat e posaçme për dyqane; shërbimet lizing të tereni 

(toka); shërbimet lizing; shërbimet e agjencive për lizing; shërbimet lizing të hapësirës në 

hapësirat e shitjes me pakicë; shërbimet e qiradhënies për shtëpi; shërbimet e udhëheqjes 

me ndërtesa; shërbimet e udhëheqjes me terrenet (tokat); shërbimet e  financimit të blerjes; 

shërbimet e lëshimit të kartelave telefonike; shërbimet e udhëheqjes me shpërblimet 

dhe/ose programet shpërblyes me qellim lojalitetit të konsumatorëve me ndihmën e lëshimit 

të kuponëve, biletave me zbritje, letrat me vlerë dhe/ose kartelat për konsumator me 

funksion pagese; shërbimet për bartësin e të dhënave dhe për paraqitjen e shpërblimeve dhe 

transaksioneve shpërblyese ( të përfshira në klasën 36); shërbimet e  lëshimit të kartelave 

kreditore; shërbimet ose kartelat shpërblyese me funksionin për pagesë; shërbimet bamirëse 

mbledhja e fondeve, për të tjerët    

39  Transporti; ambalazhimi dhe depozitimi i prodhimeve; organizimi i udhëtimit; 

shërbimet e depozitimit; shërbimet e ambalazhimit të prodhimit; shërbimet e dërgimit të 

paketave; shërbimet logjistike ( te përfshira në klasen39), hyrjet e posaçme të porosisë, 

logjistika e depozitës, logjistika e blerjes, logjistika e distribucionit dhe logjistika e kthimit; 

shërbimet e agjencive shpeditere shërbimet e përcjelljes së lokacionit të prodhimeve për 

qëllime logjistike; shërbimet e informacionit për transport; shërbimi për paketimin dhe 

magazinimin e mallrave, shërbimet e informatave për magazinë;  

shërbimet e përgatitjes së magazinës dhe/ose ambalazhimi i prodhimit; shërbimet e 

këshillimit të transportit të udhëtarëve dhe/ose prodhimet tokësore, ujor dhe/ose automjetet 

ajrore; ofrimi dhe/ose organizimi i shërbimeve të transportit; shërbimet e korrierëve;  

shërbimet e këshillimit të transportit të prodhimit dhe njerëzve nëpërmjet tokës dhe/ose ujit; 

shërbimet e këshillimit dhe përkthimi i dërgesës së prodhimit nëpërmjet porosisë  postare; 

shërbimi i transportit dhe dorëzimi i prodhimit nëpërmjet rrugëve, hekurudhës, detit 

dhe/ose ajrit; shërbimet e ofrimit të luleve; shërbimet e agjencive për udhëtar ( të përfshira 

në klasën 39); shërbimet e veprimtarive të agjencive për udhëtar; shërbimet e operatorëve 

për turne; shërbimet e informimeve dhe konsultimeve në lidhje me udhëtimet dhe 

transportin; shërbimet e informimit në fushën e turizmit, transportit dhe/ose udhëtimit; 

shërbimet e informimit në qarkullim; shërbimet e informatave për rrugë;  

ofrimi i informatave për ardhje dhe vajtje verës; shërbimi shitjes së biletave për transport 

ajror; shërbimet e përgatitjes dhe/ose organizimit të udhëtimeve; shërbimi i transportit të 

personave nëpërmjet rrugës, hekurudhës, detit dhe/ose ajrit; shërbimet e organizimit 

këshillimit,  prenotimit dhe/ose ofrimit të udhëtimit, për pushim vjetor, turne, (udhëtim në 

det), ekskursionet, daljet ditore, shëtitjet dhe/ose vizitat; shërbimet e përcjelljes së 

udhëtarëve dhe/ose bagazhit; shërbimet e bartjes; shërbimet e ofrimit te objekteve përkuese 

dhe/ose shërbimet e vendeve për parkim; shërbimet e qiramarrjes, për prenotim dhe/ose 

këshillimet për automjetet motorike, rimorkiot, biçikletat; shërbimet e  qiramarrjes për 

vendet e parkingut dhe/ose magazinat; shërbimet e rezervimit ( të përfshira me klasën 39); 



shërbimet e rezervimit të biletave për aeroplan, biletat për udhëtim në det dhe/ose biletat 

për tren; shërbimet e qiramarrjes, lizingut dhe/ose statusi i automjeteve tokësore, aeroplanët 

ose anijatë; shërbimet këshillat transportuese; shërbimet e qiramarrjes për frigorifer; 

shërbimet e qiramarrjes për kontejnerët magazinë; shërbimet e qiramarrjes për magazina; 

shërbimet e qiramarrjes për vend parkingjet; shërbimet e qiramarrjes për garazhe; shërbimet 

e qiramarrjes ose pajisjeve lizing për dyqane (tregti), të përfshira në klasën 39, posaçërisht 

frigoriferët, pajisjet për ftohje, pajisjet për ftohje dhe aparatet për ngrirje, kontejnerët 

magazinë, paletat transportuese dhe magazinuese, kontejnerët transportues dhe për 

magazinim, rimorkiot (automjetet), karrocat nga teli (për blerje), tryezat për shitje, baza për 

magazina dhe paraqitja e prodhimeve; shërbimet e ofruara nëpërmjet rrjetave të 

telekomunikacionit, posaçërisht shërbimet e agjencive për udhëtare  
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(511) 7  Makina dhe vegla makinash; motorë dhe makina (pos për automjete tokësore); 

lidhje makine dhe komponentë transmisioni (pos për automjete tokësore); orendi bujqësie 

të ndryshme nga ato që operojnë me dorë; inkubatorë për vezë; makina automatike për 

shitje; makina tekstili, makina për qepje; makina elektrike kuzhine për copëtim, bluarje, 

thyerje, qethje dhe thërrmim, mikser elektrik për qëllime amvisërie, blender ushqimi 

elektrik (për qëllime amvisërie), thika elektrike, bluajtës elektrik mishi, makina për larje 

enësh, tharëse rrotulluese (jo për nxehje), makina larëse të rrobave, makina për lustrim të 

dyshemeve, makina për larje të qilimave dhe thasët, zorrët dhe pjesët e tyre; hapës elektrik 

konservash, makinë elektrike për prerje rriskash, qërues elektrik frutash, makina për 

mprehje, shtrydhëse elektrike për pemë dhe perime  

11  Aparate për qëllime ndriçimi, nxehje, prodhim avulli, gatim, ngrirje, tharje, ventilim, 

furnizim uji, dhe sanitare; pajisje ngrohje dhe instalime për prodhim avulli, stufa (aparate 

për ngrohje), ngrohës, ngrohës për banjë, radiatorë; aparate për ngrohje me karburant të 

fortë, lëngshëm dhe gazi, gatues; aparate dhe instalime për kondicionim ajri, ventilator 

(kondicioner ajri), ventilatorë, aparate për kondicionim ajri për automjete; sterilizues ajri 

dhe pajise pastrimi, instalime dhe pjesët e tyre dhe aksesorët për shtëpi; frigoriferë, 

frigorifer për ngritje të thellë, kuti akulli, pajisje dhe makina akulli; aparate që operojnë me 

gaz dhe rrymë, makina dhe pajisje që përdoren në gatim dhe zierje, domethanë, tostjere, 

tostjere buke, friteza, grille, furra, stufa, makina elektrike për kokoshka, autoklavë, makina 

kafeje dhe çaji, bojler uji (kazan) dhe pjesët e tyre; makina për tharje të rrobave (elektrike, 



për qëllime amvisërie), tharës elektrik të flokëve; aparate për tharje të duarve për banjë; 

aparate dhe instalime për zbutje të ujit, aparate dhe makina për pastrim të ujit; bojler 

elektrik për vezë, makina (aplikim) elektrik për bërjen e jogurtit, gatues elektrik me presion, 

gatues elektrik të orizit, ibrik çaji elektrik, ibrik kafeje elektrik  

21  Pajisje dhe kontejnerë amvisërie ose kuzhine; krehër dhe sfungjerë; brusha (pos 

brushave për pikturim); materiale për bërjen e brushave; artikuj për qëllime pastrimi; fill 

çeliku; qelq i papërpunuar ose gjysmë i përpunuar (pos qelqit për përdorim në ndërtimtari); 

enë qelqi, porcelani dhe argjile që nuk janë të përfshira në klasat tjera; pajisje të vogla dore 

jo-elektrike për përdorim në amvisëri dhe kuzhinë, do me thanë mikserë, blenderë, mullinj 

erëzash dhe kafeje, shtypës frutash dhe perimesh, blues dhe thyes, rende; artikuj amvisërie 

dhe kuzhine, tabela tavoline të bëra nga qelqi, porcelani, qeramika, metalet e zakonshme, 

plastika, substancat sintetike dhe materiale tjera, do me thanë kova, kazanë plehrash, vazo, 

pjata, pjata letre dhe gota, tabaka, tabaka kafeje, kullesë, garuzhda, lugë lubrifikuese, 

spatulla, lavaman për larje, lavamanë, kupa vezësh, forma torte, damixhanë, kontejnerë për 

ruajtjen e ushqimit, mbështetëse tenxhereje dhe qelqi; vazo lulesh, enë sapuni, shpërndarës 

sapuni, shpërndarës peshqiri të letrës, mbajtës të letrës së tualetit, vaska për bebe, shporta 

për akull dhe enë për akull; kontejnerë të izoluar nga të nxehtit, shishe uji, shporta të 

gatshme për piknik (të mbushura me pjata), kupa të cilat jepen gjatë garave sportive, 

kontejnerë buke, shporta buke, dërrasa për prerjen e bukës (përfshi dërrasa të bëra nga 

substanca sintetike); materiale jo elektrike për gatim dhe ngrohje, do me thanë gatues, 

ngrohës, skarë, grill, grill me qymyr druri, zgarë grili, thupra metali për gatim; artikuj 

dekorativ të bërë nga qelqi, qeramika, argjiri, do me thënë  knik-knack (figura), statua, 

punime arti.  
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(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  JACK DANIEL 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike; duke përfshirë edhe shprituset të destiluar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/955 

(220) 02/10/2013 

(300)  

(731)  Jack Daniel's Properties, Inc. 

 4040 Civic Center Drive, Suite 528, San 

Rafael, California 94903, US 

(540)   

(546) 

 



(526)  

(591) - 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

 

 

(511) 33  Pijet alkoolike; duke përfshirë edhe shprituset të destiluar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/956 

(220) 02/10/2013 

(300)  

(731)  MERCATOR-EMBA proizvodnja 

hrane, d.d. SlovenĦeva 21 ,1000 Ljubljana, 

SI 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  SLADKI GREH 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Pemë dhe perime të konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; pelte; marmelata; 

reçele, komposto; arra, të përgatitura; qumësht dhe produkte prej qmështi; xhelatinë [që 

hahet  

30  Kremra çokollate dhe frutash; pelte frutash [ëmbëlsira]; çokollatë; kakao; produkte 

kakaoje; peta ëmbëlsirash; biskota, kek me xhenxhefil; ëmbëlsira; torta; peta të imta duke 

prëfshirë petat e thërmueshme dhe që fryhen; vafer; petulla; praline (kek me arra dhe 

bajame); marcipan; akullore; sherbete [ëmbëlsira në akull]; jogurt i ngrirë [ëmbëlsira të 

ngrira]; pluhur tortash; puding; dekorime për torta [që hahen]; sheqer; ëmbëlsues natyrorë; 

mjaltë; melasë, bonbone; pije çokollate me qumësht; pije me bazë çokollatën; pije kakaoje 

me qumësht; pije me bazë kakaon; çaj; çaj i ftohtë; pije me bazë cajin e ftohtë; kafe; kafe 

artificiale; pije me bazë kafen; bukë; përgatitje të bëra nga drithërat; çipsa [produkte 

drithërash]; musli; meze e lehtë me bazë drithërat; çamçakëz  

35  Menaxhim i biznesit komercial; administrim biznesi; prezantim i mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të shitjes me pakicë që kanë të 

bëjnë me këtë klasë dhe që ndërlidhen me ushqimet dhe pijet, duke përfshirë shitjen 

nëpërmjet internetit; shërbime të tregtimit elektronik, respektivisht marrja e porosive, 

përpunimi i porosive, faturimi në sistemin e porosive elektronike; prezantimi i mallrave dhe 

shërbimeve; përpunimi administrativ i urdhërpagesave; reklamim; reklamim on-line në një 

rrjet kompjuterik; demonstrim mallrash; organizimi i ekspozitave dhe i të shijuarit të 

ushqimit dhe pijeve për qëllime komerciale ose reklamimi  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/957 

(220) 02/10/2013 

(300)  

(731)  MERCATOR-EMBA proizvodnja 

hrane, d.d. SlovenĦeva 21 ,1000 Ljubljana, 

SI 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 11  Air deodorizing apparatus, air cleaning apparatus, disinfectant dispensers for 

toilets, disinfectant apparatus, drying apparatus and installations, hand dryers  

21  Household or kitchen utensils and containers; goods for cleaning purposes; plates; 

trays; dishes; drinking vessels; boxes of metal for dispensing paper towels; soap boxes; 

dustbins; baskets for domestic purposes; rags for cleaning; dispensers for toilet paper, 

tissues, hankies, disinfectants, hand sanitizers, paper towels, hand towels; soap dispensers, 

dispensers for wipes; aerosol dispensers not for medical purposes; toilet paper holders; 

dishes for soap; towel closets; towel rails and rings; perfume vaporizers; cotton waste for 

cleaning; deodorizing apparatus for personal use; Perfume sprayers; gloves for household 

purposes  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/958 

(220) 02/10/2013 

(300)  

(731)  MERCATOR-EMBA proizvodnja 

hrane, d.d. lovenĦeva 21,1000 Ljubljana, SI 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kremra çokollate dhe frutash  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/959 

(220) 03/10/2013 

(300)  

(540)   

(546) 

 



(731)  Strauss Coffee B.V. 

  Rotterdam, NL 

(526)  

(591) - 

(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. ―Nena Tereze‖, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, 

melasë; maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/960 

(220) 03/10/2013 

(300)  

(731)  Strauss Coffee B.V. 

  Rotterdam, NL 

(526)  

(591) - 

(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. ―Nena Tereze‖, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, 

melasë; maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/961 

(220) 03/10/2013 

(300)  

(731)  Strauss Romania SRL 

 Bucharest, 3rd district, 54-56. Theodor 

Pallady. , RO 

(526)  

(591) - 

(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. ―Nena Tereze‖, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, 

melasë; maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/962 

(220) 03/10/2013 

(300)  

(731)  Strauss Romania SRL 

 Bucharest, 3rd district, 54-56. Theodor 

Pallady, RO 

(526)  

(591) - 

(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. ―Nena Tereze‖, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, 

melasë; maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/963 

(220) 03/10/2013 

(300)  

(731)  Strauss Romania SRL 

 Bucharest, 3rd district, 54-56. Theodor 

Pallady, RO 

(526)  

(591) - 

(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. ―Nena Tereze‖, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, 

melasë; maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/964 

(220) 03/10/2013 

(300)  

(731)  Strauss Romania SRL 

 Bucharest, 3rd district, 54-56. Theodor 

Pallady, RO 

(526)  

(591) - 

(540)   

(546) 



(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. ―Nena Tereze‖, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, 

melasë; maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/965 

(220) 03/10/2013 

(300) 54044/2013  03/04/2013  CH 

(731)  JT International S.A. 

 1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26 , CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, duhan që 

pështillet me dorë dhe quhet snus duhan pluhur; cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje 

të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim medicinal dhe qëllime 

shërimi; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të përfshira në klasën 34; letër për 

cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.‖  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/966 

(220) 04/10/2013 

(300)  

(731)  PEGASUS HAVA TAġIMACILIĞI 

ANONĠM ġĠRKETĠ  AEROPARK 

YeniĢehir Mahallesi Osmanlı Bulvarı No: 

11Kurtköy Pendik Ġstanbul , TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  Pegasus Airlines 

(546) 

 
 

 



(511) 39  shërbime transportuese tokësore, detare dhe aviacioni, shërbimet e huadhënies  së 

automjeteve tokësore, detare dhe ajërore, organizimi i udhëtimeve dhe turneve, rezervimi i 

udhëtimeve dhe shërbimet e rezervimit, shërbimet e korierit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/967 

(220) 07/10/2013 

(300)  

(731)  WAYNE FARMS LLC 

 4110 Continental Drive, Oakwood, 

Georgia, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  WAYNE FARMS 

(546) 

 
 

 

(511) 29  mish shtazësh,  mish shtazësh i përpunuar  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/968 

(220) 08/10/2013 

(300)  

(731)  BETEK BOYA VE 

KĠMYA,SANAYI ANONĠM ġĠRKETĠ, 

Kaynarca, Kavakpınar Mah., Tandogan Cad 

 Kocamezarlık KarĢısı,Pendik , TR 

(526)  

(591) Ngjyrë e zezë, e bardhë, e kuqe, e 

kaltër, gjelbër- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 1  Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari, dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, lëndë plastike të papërpunuara; 

plehra organike; përbërje për fikjen e zjarrit; preparate për zbutje dhe lidhje; lëndë kimike 

për ruajtjen e mallrave ushqimore; lëndë rregjëse; ngjitës që përdoren në industri  

17  Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara nga këto materiale që 

nuk përfshihen në klasë të tjera; lendë plastike të presuara të përdorura në fabrikim; 

materiale paketimi, bllokimi dhe izolimi; tuba elastikë, jo prej metali  

19  Materiale ndërtimi (jometalike); tuba të fortë jometalikë për ndërtim; serë, katran dhe 

bitum; ndërtime të transportueshme jometalike; monumente, jo prej metali.  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/969 

(220) 08/10/2013 

(300)  

(731)  Cubist Pharmaceuticals, Inc. 

 65 Hayden Avenue, Lexington, 

Massachusetts 02421, US 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  CUBICIN 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Anti-infektive   

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/970 

(220) 08/10/2013 

(300)  

(731)  Saint-Gobain Weber 

 Rue de Brie, 77170 Servon, France, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 1  Përbërje kimike të përdorura në industrinë e ndërtimit dhe inxhinierinë e punëve 

civile. Lëndë shtesë dhe përzierje për beton dhe llaç. Ngjitësa të përdorur në industri, që 

përfshijnë ngjitësit për fiksimin e tjegullave dhe materialeve të ndërtimit. Rëshira artificiale 

të papërpunuara  

2  Bojra; vernikë; llakra; lëndë për veshje (bojra). Lëndë ruajtëse kundër ndryshkut. 

Përgatitje mbrojtëse për materiele ndërtimi. Pigmente  

3  Përgatitje për pastrim, shkëlqim, fërkim dhe kruarje; përgatije për pastrim dhe solucione 

për fërkim për përdorim në industrinë e ndërtimit dhe inxhinierinë e punëve civile  

17  Materiale për paketim, ndalim dhe izolim. Materiale të përdorur për izolim termik, 

veçanërisht rrjetë përforcimi; materiale të përdorur për izolim zhurme. Materiale izolimi 

dhe dërrasa. Përbërje ngjitje për bashkime. Fletë dhe shirirta të papërshkueshme nga uji  

19  Materiale për ndërtim (jo-metalike); llaç për ndërtim; beton; lëndë për veshje (materiale 

ndërtimi). Asfalt, bitum, përgatitje bituminoze për ndërtim  

35  Demostrim të mallrave dhe prezantim të mallrave për qëllime shitje në mediat e 

komunikimit. Reklamë me postë direkte (fletushka reklame, fletëpalosje, dokumente të 

shtypura, mostra). Informacion dhe këshilla komerciale në lidhje me materialet e ndërtimit 

dhe zbatimet e tyre. Organizime të ekspozitave për qëllime komerciale dhe reklame  

37  Informacion mbi materialet e konstruksionit dhe ndërtimit. Dhënie me qira të mjeteve 

dhe pajisjeve të konstruksionit  



41  Ofrim trajnimi. Organizim të lojrave dhe garave. Funksionim të llotarive. Ujdisje dhe 

drejtim të kolekiumeve, konferencave, seminareve dhe kongreseve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/972 

(220) 10/10/2013 

(300)  

(731)  HENKEL AG & Co. KGaA 

Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

(526)  

(591) E kuqe  dhe e bardhë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 1  Preparate kimike për perdorim në industri; materiale si lëndë e parë për larje  

3  Preparate për zbardhim dhe supstanca tjera për perdorim në lavanteri, agensa për 

shpërlarje për lavanderi dhe për takëme, zbutësa të fabrikuar, stark (nisheste) për pastrim, 

agensa për heqjen e njollave; preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe abrazion, sapuna, 

parfumeri; vajra esenciale; kozmetikë; losion për flokë; pasta dhëmbësh  

5  Dezinfektant  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/973 

(220) 10/10/2013 

(300)  

(731)  MasterCard International 

Incorporated  - Delaware corporation 2000 

Purchase Street,Purchase, New York 10577, 

US 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  WORLD MASTERCARD 

(546) 

 
 

 

(511) 36  Sherbime financiare, kryesisht sherbime bankare, sherbime kredit kartelash, 

sherbime debit kartelash, sherbime kartelash konsumuese, sherbime kartelash parapagimi të 

ofruara nëpërmjet kartelave me vlerë, transakcione elektronike kreditimi dhe debije, 

sherbime të lëshuarjes dhe ekzekutimit të pagesave, shpagim me para të gatshme, verifkimi 

të çeçeve, realizim i pagesave nga çeçet, qasje të depozitit dhe sherbime të ATM makinave, 

sherbime të autorizimit dhe barazimit të trasnsakcioneve, bashkërendim (pajtim) 

transakcionesh, managjim i të hollave në kesh, barazimi i fondeve të konsiliduara, 

procesimi i kontesteve të konsoliduara, sherbime të furnizimit me të dhëna dhe sherbime  

informatash rreth profilit të klientëve, dhe ndërlidhje e ndërsjellë, riorjentimi, sherbimi i 



barazimit/ bashkërendimit, dhe lëvizje fondesh në fushën e pagesave të kartelave, sherbime 

të procesimit të pagesave elektronike, sherbime autentifikimi dhe verifikimi  transakcionesh 

të pagesave, sherbime të këmbimit të valutave, posaqërisht, transakcionet e sigurta të të 

hollave të gatshme dhe transmisionet elektronike  të të hollave të gatshme nëpërmjet të 

rrjetave publike të kompjuterëve me qellim të lehtësimit të komercializmit elektronik, 

transfer elektronik fondesh, ofrimi i informatave financiare, posaqërisht raporte të dhënash 

për kartela krediti dhe kartela debiti, administrim  të dhënash financiare, sherbime transferi 

fondesh dhe sherbime këmbimi valutor, evaluim financiar dhe administrim i rrezikut  të 

kredive konsumuese për palët tjera; përhapjen e informatave financiare nëpërmjet të 

rrjetave globale kompjuterike, ofrimi i informatave financiare me kompjuter me ndihmën e 

rrjetave të sigurta informative kompjuterike dhe sherbime këshilluese në lidhje me të gjitha 

sherbimet e përmendura më sipër; ofrimi i sherbimeve financiare për mbështetje të tregëtisë 

me pakicë nëpërmjet telekomunikacionit mobil, posaqërisht, sherbime pagimi nëpërmjet 

paisjeve pa tel (wireless); ofrimi i sherbimeve financiare direkt (on-line) për të mbështetë 

shitjen me pakicë, nëpërmjet rrjetave elektronike; sherbime të analizave financiare dhe 

konsulence; sherbime sigurimi; afarizëm financiarë; afarizëm monetarë; sherbime 

financiare; sherbime kreditore dhe bankare; sherbime ofrimi të kredit kartelave, sherbime 

kartelash debiti, sherbime kartelash konsumuese dhe sherbime të kartelave të parapagimit 

për mjete të deponuara; sherbime bankare, sherbime pagimi, sherbime kreditimi, sherbime 

debiti, sherbime pagesash, sherbime të dhënjes së të hollave të gatshme, sherbime të qasjes 

në mjetet e deponuara; sherbime pagese të faturave; sherbime kartelash kreditore, kartelash 

debiti, kartelash konsumatore, kartelash parapaguese me mjete të deponuara; sherbime të 

verifikimit të çeçeve dhe konvertimi në të holla; sherbime të pasijeve automatike për 

tërheqjen e të hollave (ATM); përpunimi i transakcioneve financiare drejtpërsëdrejti 

(onlajn) nëpërmjet bazave të të dhënave kompjuterike  dhe nëpërmejt telekomunikacionit, 

sikurse edhe në vendet e shitjes; sherbime përpunimi të transakcioneve financiare të cilat i 

kryejnë poseduesit e kartelave nëpërmejt të paisjeve automatike (ATM); sigurimi i 

mundësive për posedeusit e kartelave për shikim të gjendjes së llogarisë (ballancës) dhe të 

dhënave për pagesat e kryera dhe të ardhura nëpërmjet të paisjeve automatike (ATM); 

sherbime barazimi dhe autorizimi në lidhje me procesimin e transakcioneve të pagesave; 

sherbime të sigurimit të udhëtarëve; lëshuarje dhe blerja e çeçeve të udhëtimit dhe 

vauçerëve të udhëtimit; sherbime të verifikimit të paguesëve; verifikimi i i informatave 

financiare; mirëmbajtja e informatave financiare; sherbime të trasnferit të fondeve 

elektronike dhe sherbime të ndërrimit të valutave; sherbime të pagesave nga larg; sherbime 

të pagesave elektronike me mjetet e deponuara; ofrimi i mjeteve elektronike dhe transfere 

të valutave, sherbime të pagesave elektronike, sherbime të shfrytëzimit të kartelave 

telefonike me parapagim, sherbime të dhënjes së mjeteve të gatëshme, dhe sherbime të 

autorizimit dhe  

barazimit të transakcioneve; ofrimi i sherbimeve të kreditimit dhe debitimit me ndihmën e 

paisjeve të cilat shfrytëzojnë paisje identifikuese me radio-frekuenca (transponderë); 

sigurimi i sherbimeve kreditore dhe debitore nëpërmejt paisjeve komunikuese dhe 

telekomunikuese; sherbime verifikimi të çeçeve; sherbime të dhënjes dhe blerjes, çdo gjë 

në lidhje me çeçe të udhëtarëve dhe vauçera të udhëtarëve; ofrimi i sherbimeve për 

përkrahjen e sherbimeve të lidhura me qarkullimin e mallrave, nëpërmjet mjeteve të 

telkounikacionit mobil, duke përfshirë sherbimet e pagesave nëpërmjet paisjeve pa tel; 

sherbime të procesimit të transakcioneve të kreditimit dhe debitimit duke shfrytëzuar lidhjet 

(linqet) telefonike dhe telekomunikuese; sigurimi i sherbimeve financiare në mbështetje të 



drejtëpërdrejtë (onliajn) të  qarkullimit të mallrave, me shfrytëzimin e rrjetave apo mjeteve 

tjera elektronike të cilat shfytëzojne informacionet e digjitalizuara; sherbime të bursës së 

vlerave, posaqërisht sherbime të shkëmbimit të vlerave të sigurta, duke përfshirë edhe 

mjetet e gatshme elektronike, me ndihmën e rrjetave kompjuterike të cilave mund tu qaset 

me kartela të mençura-intelegjente; sherbime të pagesave të faturave të cilat ofrohen 

nëpërmejt vebsajtave; veprime bankare onlajn; sherbime financiare të realizuara nëpërmejt 

telefonit dhe nëpërmejt rrjetave globale kompjuterike apo internetit; ofrimi i sherbimeve 

financiare nëpërmjet rrjetave globale kompjuterike apo internetit; sherbime në lidhje me 

patundëshmëritë; sherbime të lidhura me pasuritë e patundëshme; vlerësimi i 

patundëshmërive; administrimi i investimeve nga lëmia e patundëshmërive; sherbime 

investimi në patundëshmëri; sherbime sigurimi patundëshmërije; sigurime për pronarët e 

pasurive; sherbime  sigurimi lidhur me pasurinë; finansime patundëshmërie; sherbime 

ndërmjetësimi, në lidhje me patundëshmëritë; vlerësimi i patundëshmërisë; sherbime të 

agjencive për patundëshmëri; evaluimi i patundëshmërisë; administratë në lidhje me 

patundëshmëritë; administrimi i punëve financiare për patundëshmëritë; sigurimi i huave 

për patundëshmëritë; sherbime financimi për zhvillimin e patundëshmërive; sherbime 

ndërmjetësimi financiar për patundëshmëritë; sherbime financiare lidhur me pasurinë e  

patundëshme dhe ndërtesa; sherbime financiare për blerjen e patundëshmërive; sigurimi i 

kontratave për huatë të siguruara me hipotekë; rregullimi i bashkëpronësisë mbi 

patundëshmëritë; sigurimi i financimit të blerjes së pasurive të paluajtëshme; ndihma për 

arritjen e pasurisë së patundëshme dhe shfrytëzimin e pasurive të patundëshme; sherbime të 

investimeve kapitale në pasuri të patundëshme; sherbime të investimeve në pasuri 

komerciale; sherbime financiare për arritjen  e patundëshmërive; sherbime financiare lidhur 

me shitjen e pasurisë; vlerësimi financiar i patundëshmërisë në pronësi të lirë; vlerësimi 

financiar i patundëshmërisë e cila ndodhet e dhënë me qera; organizimi i dhënjes me qera të 

patundëshmërisë; organizimi i dhënjes në shfrytëzim të patundëshmërisë; dhënja me qera; 

dhënja me qera e patundëshmërisë; dhënja me qera e pasurisë në pronësi të lirë; sherbime të 

administrimit të posedimit të transakcioneve  në lidhje me patundëshmëritë; vlerësimi i 

pasurisë; administrimi i portfolit të pasurisë (aseteve);  administrimi  i pasurisë; sherbime 

konsulence lidhur me pronësinë e patundëshmërive; sherbime konsulence lidhur me 

vlerësimin e patundëshmërisë; sherbim ekonsulence lidhur me patundshmëritë të cilat u 

takojnë korporatave; sherbime të të dhënave kompjuterike në lidhje me patundëshmëritë; 

sherbime kosulence lidhur me pasurite e patundëshme; sigurimi i informatave lidhur me 

patundëshmëritë; sigurimi i informatave lidhur me tregun e pasurisë; sherbime hulumtimi 

lidhur me arritjen e patundëshmërisë; sherbime hulumtimi lidhur me perzgjedhjen e 

patundëshmërisë; financimi i hipotekës dhe sigurimi i pasurisë (asset securitisation); 

sherbime konsulence lidhur me opcionet e pagimit , sherbimeve bankare, kartelave 

kredituese, kartelave të debitit, kartelave për pagesa dhe sherbimeve të makinave 

automatike ATM. 

 
 

(210)  KS/M/ 2013/974 

(220) 10/10/2013 

(300)  

(731)  BONGRAIN SA,  

 a French société anonyme , 42 Rue 

Rieussec, 78 220 Viroflay, FR 

(540)   

(546) 

 



(526)  

(591) E bardhë dhe e zezë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 29  Djath  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/976 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(731)  ,Petriti Consulting,, Shaban Ismajli 

 Viti/Prishtinë, KS 

(526)  

(591)E Zezë -E verdhë/Portokalli -E Bardhë 

(740) Shaban Ismajli nga NTSH "Petriti 

Consulting" Viti 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, 

kinematografikë, optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për 

shpëtimin e jetës dhe për mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, 

transformimin, grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate 

regjistrimi, transmetimi ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash 

magnetike, disqe regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që 

vihen në punë me monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që 

përpunojnë të dhëna; aparate për të fikur zjarrin  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, si dhe kërkime dhe projektime përkatëse; analiza 

industriale dhe shërbime kërkimore; projektim dhe zhvillim i kompjuterave nga ana 

mekanike dhe ajo e programeve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/977 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(731)  Anton Riemerschmid Weinbrennerei 

und Likorfabrik GmbH & Co.KG  Justus 

- von-liebig-Strabe 12 ,85435 Erding, DE 

(526)  

(591)  

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 

(540)  Angobitter 

(546) 

 
 

 

(511) 33  pije alkoolike (perjashtuar birrat)  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/978 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(731)  BETEK BOYA VE KĠMYA 

SANAYI ANONĠM ġĠRKETĠ Kaynarca, 

Kavakpınar Mah., Tandogan Cad 

,Kocamezarlık KarĢısı,Pendik , TR 

(526)  

(591) Ngjyrë e zezë, e bardhë, e verdhë, e 

portokalltë, e kuqe, ngjyrë vjollce, e kaltër, e 

kaltër e hapur, e gjelbër- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 1  Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari, dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, lëndë plastike të papërpunuara; 

plehra organike; përbërje për fikjen e zjarrit; preparate për zbutje dhe lidhje; lëndë kimike 

për ruajtjen e mallrave ushqimore; lëndë rregjëse; ngjitës që përdoren në industri  

2  Bojra, verniqe, llaqe; ruajtës ndaj ndryshkut dhe kalbjes së lëndës së drurit; ngjyrues; 

acide; rrëshira natyrore të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri për 

bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët  

16  Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; 

ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina 

shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi  

17  Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara nga këto materiale që 

nuk përfshihen në klasë të tjera; lendë plastike të presuara të përdorura në fabrikim; 

materiale paketimi, bllokimi dhe izolimi; tuba elastikë, jo prej metali  

19  Materiale ndërtimi (jometalike); tuba të fortë jometalikë për ndërtim; serë, katran dhe 

bitum; ndërtime të transportueshme jometalike; monumente, jo prej metali  

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/979 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591) Kafe të errët, portokalli, e kuqe, e 

kaltër dhe nijansat e ngjyrës së kaltër, e 

(540)   

(546) 



zezë, dhe e bardhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

(511) 30  Ëmbëlsira, çokollatë, produkte me çokollatë, pasta, akullore, përgatitjet për bërjen 

e produkteve të lartpërmendura, të përfshira në klasën 30  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/980 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

(526)  

(591) Kafe, kafe të errët, portokalli, ngjyrë 

bezhë, ari, e kuqe, e kaltër, e verdhë, e zezë, 

dhe e bardhë.- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Ëmbëlsira, çokollatë, produkte me çokollatë, pasta, akullore, përgatitjet për bërjen 

e produkteve të lartpërmendura, të përfshira në klasën 30  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/981 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(731)  PIERRE CARDIN a French citizen, 

59, rue du Faubourg Saint Honoré, 75008 

PARIS, FR 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  PIERRE CARDIN 

(546) 

 
 

 

(511) 20  Dyshekë, jastëkë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/982 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(540)  COORS LIGHT 

(546) 

 



(731)  Coors Brewing Company 

 1225 17th Street, Suite 3200, Denver, 

Colorado 80202, , US 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C r. Agim Ramadani A1. Nr. 5 

10000 Prishtinë, 
 

 

 

(511) 32  Birrat, ale, e zezë e fortë (stout), lageri dhe e zezë e hidhur (porter); ujërat 

mineralë dhe të gazuar; pijet joalkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash; shurupet për 

krijimin e pijeve freskuese; birrë e zezë e përzier me limonadë (shandy), pijet e de-

alkoolizuara, birrat pa alkool dhe verërat  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/983 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(731)  Coors Brewing Company 

 1225 17th Street, Suite 3200, Denver, 

Colorado 80202, US 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  BLUE MOON 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Birrat, e zezë e fortë (stout), lageri, e zezë e hidhur (porter) dhe ale  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/984 

(220) 11/10/2013 

(300) 55731/2013  15/05/2013  CH 

(731)  JT International S.A. 

 1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26 , CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  IT'S ALL ABOUT YOU 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan i papërpunuar apo i përpunuar; duhan për pirje, llulë duhani, duhan që 

pështillet, duhan për përtypje, i ashtuquajtur duhan pluhur ―snus‖; cigare, puro, cigarillo; 

substance për pirje të shitura të ndara apo të përziera me duhan për përdorime jo medicinale 

dhe jo-terapeutike; burnot; artikuj për duhanpirësa të përfshirë në klasën 34; letër për 

cigare, dhe shkrepëse  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/985 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(731)  MISS UNIVERSE L.P., LLLP 

 1370 Avenue of the Americas New York, 

NY 10019, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MISS UNIVERSE 

(546) 

 
 

 

(511) 25  kostume, përkatësusht rroba banjoje, kostume për larje, bikini, pelerine për 

plazhë, këpuca për plazhë, kostume për plazhë, sarong, maica (kanotiere), maica me britela, 

pantallona, pantallona të qepura, shorce, veshje nga teksasi, këmisha, bluza, kostume, 

funda, fustana, fustana për mbrëmje, kanotiere pa mëngë, xhaketë sportive, badi, triko, 

xhaketa, xhemper, xhup, kostume të shkurtëra, kostume sportive, kostume për rekreacion, 

kostume për vrapim, kanotiere sportive, bade-mantil, papuqe për banjo, kapela për të bërë 

banjo, gjyksore, kamisoli, korset, lidhësa, shtërngues trupi, kostum femre pa mëngë, 

ndrresa të poshtme për femra, këmisha nate, kanotiere për fjetje, pizhama, brekë për femra, 

brekë, veshje të poshtme, çorapa, çorapa të gjata, hulahop çorapa, pantallona të ngushta, 

shami, rripa, dorashka; mbështjellëse për kokë, përkatësisht kapela, sheshir, shirita për kokë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/986 

(220) 11/10/2013 

(300)  

(731)  MISS UNIVERSE L.P., LLLP 

 1370 Avenue of the Americas New York, 

NY 10019, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 25  kostume, përkatësusht rroba banjoje, kostume për larje, bikini, pelerine për 

plazhë, këpuca për plazhë, kostume për plazhë, sarong, maica (kanotiere), maica me britela, 

pantallona, pantallona të qepura, shorce, veshje nga teksasi, këmisha, bluza, kostume, 

funda, fustana, fustana për mbrëmje, kanotiere pa mëngë, xhaketë sportive, badi, triko, 

xhaketa, xhemper, xhup, kostume të shkurtëra, kostume sportive, kostume për rekreacion, 

kostume për vrapim, kanotiere sportive, bade-mantil, papuqe për banjo, kapela për të bërë 

banjo, gjyksore, kamisoli, korset, lidhësa, shtërngues trupi, kostum femre pa mëngë, 

ndrresa të poshtme për femra, këmisha nate, kanotiere për fjetje, pizhama, brekë për femra, 

brekë, veshje të poshtme, çorapa, çorapa të gjata, hulahop çorapa, pantallona të ngushta, 

shami, rripa, dorashka; mbështjellëse për kokë, përkatësisht kapela, sheshir, shirita për kokë  



 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/987 

(220) 14/10/2013 

(300) 54708/2013  17/04/2014  CH 

(731)  TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

 Via Ferruccio Pelli 13, 6900 LUGANO, 

CH 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  PERLESSE 

(546) 

 
 

 

(511) 7  Pajisje elektrike për gatim; mulli kafeje elektrik; makineri për ekstraktimin e 

kafesë; makineri për bluarjen e kubeve të akullit; miksera për produktet ushqimore dhe 

pijet; miksera (me bazament); përzierës me bazament; shtrydhëse frutash; përzierës për 

produktet ushqimore dhe pijet; makineri elektrike për përgatitjen e pijeve; shtrydhëse 

frutash elektrike, miksera; hapëse kanaçesh elektrike; shpërndarës automatik të produkteve 

ushqimore dhe pijeve (të nxehta dhe të ftohta), duke përfshirë shpërndarësit automatik të 

kafesë, të kapsulave të kafesë dhe të çajit  

8  Mjetet dhe instrumentet që operohen në mënyrë manuale; takëme, thika; makina rroje; 

brisk rroje; hapëse kanaçesh jo elektrike; gërshërë; pinca, takëme; akullthyese  

11  Makineri kafeje, përgatitës kafeje dhe perkolatorë elektrik dhe pjesët për të gjitha 

produktet e sipërpërmendura; rimbushësit dhe fishekët duke përfshirë kapsulat dhe pjesët e 

veçanta për këto makineri; pajisje për ngrohje dhe gatim; pajisje për ngrohjen e qumështit; 

pajisje për prodhimin e avullit, përkatësisht pajisje për prodhimin e shkumës së qumështit; 

pajisje elektrike për përgatitjen e pijeve; thekëse buke elektrike; sanduiç-pjekës elektrik; 

skarë elektrike  

21  Mullinj kafeje jo-elektrike; makineri kafeje jo-elektrike, përgatitësit dhe perkolatorët e 

kafesë si dhe pjesët e tyre; filtër kafeje; filtër çaji; filtra për pajisje shtëpiake; enë kuzhine 

dhe dhe kontenitorë për përdorim shtëpiak apo në kuzhinë (jo prej metali të çmuar, jo të 

praruara); enë kuzhine dhe kontenitorë për përdorim shtëpiak apo në kuzhinë (jo elektrike), 

prej qelqi, porcelani, enë dhe enë prej argjile që nuk përfshihen në klasa të tjera; pajisje jo-

elektrike për përgatitjen e ushqimeve dhe pijeve; përzierëse jo-elektrike, rrahëse jo-

elektrike për përdorim shtëpiak dhe aparatet shkumëzuese jo elektrike për përdorim 

shtëpiak; miksera për përdorim manual  

29  Qumështi, kremi, gjalpi, djathi dhe produktet e qumështit, pijet me bazë qumështin, 

zëvendësuesit për ushqimet e qumështit, kos; mish, shpend, peshk dhe produkte ushqimore 

me prejardhje nga deti, të përfshira në klasën 29; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konservuara, të thata dhe të gatuara; xhelatina, reçeli, marmalata; komposto; veza; supat 

dhe koncentratet e supave  

30  Kafe, ekstraktet e kafesë, preparatet dhe pijet me bazë kafenë; kapsulat e kafesë; 

zëvendësuesit e kafesë, ekstraktet e zëvendësuesve të kafesë, preparatet dhe pijet me bazë 

zëvendësuesit e kafesë; çikore; kafe me akull; çaj, ekstrakte të çajit, preparatet me bazë 

çajin; kakao dhe preparatet dhe pijet me bazë kakao; çokollatë, produkte me çokollatë, 



preparatet dhe pijet e bëra me çokollatë; konfetat, ëmbëlsirat, karamelet; sheqeri; 

ëmbëlsuesit natyror; produkte të pjekura, bukë, maja, ëmbëlsira; biskota, kek, vafer, 

karamele, ëmbëlsira me origjinë bimore dhe ëmbëlsira të tjera të përgatitura me bazë 

drithërat (drithrat mbizotëruese); pastë për ëmbëlsira, pluhur, maja, miell, erëza dhe 

aromatizues (përveç vajrave esenciale) të përfshira në këtë klasë për përgatitjen e 

ëmbëlsirave (drithrat mbizotëruese); puding; akull ushqimor, produktet për përgatitjen e 

akujve ushqimor; mjalti dhe zëvendësuesit e mjaltit; preparatet e drithërave; orizi, 

makaronat, petët; produktet ushqimore me bazë orizin, miellin ose drithërat, edhe në 

formën e ushqimeve të gatshme; salcat; sanduiçet; picat; produktet aromatizuese ose 

ushqime të sezonit; salcat për sallatë; majoneza; mustarda; uthulla; bimët dhe përzierjet e 

bimëve për përgatitjen e pijeve (jo medicinale).  

32  Pije frutash dhe pije që përmbajnë lëng frutash (jo-alkolike); lëngje frutash, pijet e buta 

dhe pijet e gazuara me lëng frutash (pa alkol); mikser pijesh në formë pluhuri dhe në formë 

të lëngshme (pa alkol); shurupe aromatizuese për të bërë çaj ose pije me bazë çajin (jo për 

përdorim mjekësor dhe pa alkol); ujë i pijshëm, ujë mineral, ujë i gazuar; pije frutash të 

ngrira dhe pije të ngrira me bazë frutat; pije energjike; birra; shurupe aromatizuese që i 

shtohen pijeve  

35  Shitjet me pakicë dhe shitjet me pakicë në internet të makinerive të kafesë, përgatitësve 

të kafesë dhe perkolatorëve, kafesë, ekstrakteve të kafesë dhe preparatet me bazë kafenë, 

çajin, kakaon, zëvendësuesve të kafesë; publiciteti, menaxhimi i biznesit; publiciteti me anë 

të sponsorizimit të aktiviteteve argëtuese, aktiviteteve sportive dhe veprimtarive kulturore  

43  Shërbimet e hotelerisë; hotel, kafene, kafeteri, bare, restorante, bar-rostiçeri, mensa, 

shërbime të ushqimit dhe pijeve për klientët në dyqanet e kafesë; produktet ushqimore dhe 

pijet për t‘u marrë me vete; shërbimet e marrjes së ushqimeve me vete  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/988 

(220) 14/10/2013 

(300) 54709/2013  17/04/2013  CH 

(731)  TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

 Via Ferruccio Pelli 13, 6900 LUGANO, 

CH 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 7  Pajisje elektrike për gatim; mulli kafeje elektrik; makineri për ekstraktimin e 

kafesë; makineri për bluarjen e kubeve të akullit; miksera për produktet ushqimore dhe 

pijet; miksera (me bazament); përzierës me bazament; shtrydhëse frutash; përzierës për 

produktet ushqimore dhe pijet; makineri elektrike për përgatitjen e pijeve; shtrydhëse 

frutash elektrike, miksera; hapëse kanaçesh elektrike; shpërndarës automatik të produkteve 

ushqimore dhe pijeve (të nxehta dhe të ftohta), duke përfshirë shpërndarësit automatik të 

kafesë, të kapsulave të kafesë dhe të çajit  

8  Mjetet dhe instrumentet që operohen në mënyrë manuale; takëme, thika; makina rroje; 



brisk rroje; hapëse kanaçesh jo elektrike; gërshërë; pinca, takëme; akullthyese  

11  Makineri kafeje, përgatitës kafeje dhe perkolatorë elektrik dhe pjesët për të gjitha 

produktet e sipërpërmendura; rimbushësit dhe fishekët duke përfshirë kapsulat dhe pjesët e 

veçanta për këto makineri; pajisje për ngrohje dhe gatim; pajisje për ngrohjen e qumështit; 

pajisje për prodhimin e avullit, përkatësisht pajisje për prodhimin e shkumës së qumështit; 

pajisje elektrike për përgatitjen e pijeve; thekëse buke elektrike; sanduiç-pjekës elektrik; 

skarë elektrike  

21  Makineri kafeje, përgatitës kafeje dhe perkolatorë elektrik dhe pjesët për të gjitha 

produktet e sipërpërmendura; rimbushësit dhe fishekët duke përfshirë kapsulat dhe pjesët e 

veçanta për këto makineri; pajisje për ngrohje dhe gatim; pajisje për ngrohjen e qumështit; 

pajisje për prodhimin e avullit, përkatësisht pajisje për prodhimin e shkumës së qumështit; 

pajisje elektrike për përgatitjen e pijeve; thekëse buke elektrike; sanduiç-pjekës elektrik; 

skarë elektrike  

29  Qumështi, kremi, gjalpi, djathi dhe produktet e qumështit, pijet me bazë qumështin, 

zëvendësuesit për ushqimet e qumështit, kos; mish, shpend, peshk dhe produkte ushqimore 

me prejardhje nga deti, të përfshira në klasën 29; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konservuara, të thata dhe të gatuara; xhelatina, reçeli, marmalata; komposto; veza; supat 

dhe koncentratet e supave  

30  Kafe, ekstraktet e kafesë, preparatet dhe pijet me bazë kafenë; kapsulat e kafesë; 

zëvendësuesit e kafesë, ekstraktet e zëvendësuesve të kafesë, preparatet dhe pijet me bazë 

zëvendësuesit e kafesë; çikore; kafe me akull; çaj, ekstrakte të çajit, preparatet me bazë 

çajin; kakao dhe preparatet dhe pijet me bazë kakao; çokollatë, produkte me çokollatë, 

preparatet dhe pijet e bëra me çokollatë; konfetat, ëmbëlsirat, karamelet; sheqeri; 

ëmbëlsuesit natyror; produkte të pjekura, bukë, maja, ëmbëlsira; biskota, kek, vafer, 

karamele, ëmbëlsira me origjinë bimore dhe ëmbëlsira të tjera të përgatitura me bazë 

drithërat (drithrat mbizotëruese); pastë për ëmbëlsira, pluhur, maja, miell, erëza dhe 

aromatizues (përveç vajrave esenciale) të përfshira në këtë klasë për përgatitjen e 

ëmbëlsirave (drithrat mbizotëruese); puding; akull ushqimor, produktet për përgatitjen e 

akujve ushqimor; mjalti dhe zëvendësuesit e mjaltit; preparatet e drithërave; orizi, 

makaronat, petët; produktet ushqimore me bazë orizin, miellin ose drithërat, edhe në 

formën e ushqimeve të gatshme; salcat; sanduiçet; picat; produktet aromatizuese ose 

ushqime të sezonit; salcat për sallatë; majoneza; mustarda; uthulla; bimët dhe përzierjet e 

bimëve për përgatitjen e pijeve (jo medicinale).  

32  Pije frutash dhe pije që përmbajnë lëng frutash (jo-alkolike); lëngje frutash, pijet e buta 

dhe pijet e gazuara me lëng frutash (pa alkol); mikser pijesh në formë pluhuri dhe në formë 

të lëngshme (pa alkol); shurupe aromatizuese për të bërë çaj ose pije me bazë çajin (jo për 

përdorim mjekësor dhe pa alkol); ujë i pijshëm, ujë mineral, ujë i gazuar; pije frutash të 

ngrira dhe pije të ngrira me bazë frutat; pije energjike; birra; shurupe aromatizuese që i 

shtohen pijeve  

35  Shitjet me pakicë dhe shitjet me pakicë në internet të makinerive të kafesë, përgatitësve 

të kafesë dhe perkolatorëve, kafesë, ekstrakteve të kafesë dhe preparatet me bazë kafenë, 

çajin, kakaon, zëvendësuesve të kafesë; publiciteti, menaxhimi i biznesit; publiciteti me anë 

të sponsorizimit të aktiviteteve argëtuese, aktiviteteve sportive dhe veprimtarive kulturore  

43  Shërbimet e hotelerisë; hotel, kafene, kafeteri, bare, restorante, bar-rostiçeri, mensa, 

shërbime të ushqimit dhe pijeve për klientët në dyqanet e kafesë; produktet ushqimore dhe 

pijet për t‘u marrë me vete; shërbimet e marrjes së ushqimeve me vete  

 



 

(210)  KS/M/ 2013/990 

(220) 14/10/2013 

(300)  

(731)  Europrinty SH.P.K 

 Rr.E  Hekurudhes pn ,12000 Fushë Kosove, 

KS 

(526)  

(591) e zezë, Ari   (gold), kaltër ,bardhë.- 

(740) Hajriz Zabeli 

Rr.E  Hekurudhes pn ,12000 Fushë Kosove 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 16  Leter karton dhe mallrat e prodhuara prej ketyre materialve qe nuk jane perfshir 

ne klasa tjera, materiale te shtypura , material per lidhje librash, fotografi, artikuj shkrimi, 

gjites per qellime kancelarie ose shtepie, materiale artistësh, furqa bojrash, makina shkrimi 

dhe artikuj te nevojshem per zyre ( perveq orendive) , materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie ( perveq aparateve) materiale plastike per paketim( qe nuk perfshihen ne lasa 

tjera,) modele stampuese , kallëpe stampimi  

18  Lëkurë dhe imitimi I saj, mallrat e prodhuara nga keto materiale që nuk përfshihen në 

klasë të tjera , lëkura kafshesh , gëzof, valizhe dhe çanta udhëtimi , çadra shiu, çadra 

diellidhe bastunë, kamzhikë, pajime kuajsh dhe shala  

28  Lodrat dhe artikuj te tjerë për të lujatur, artikuj gjimnastikedhe sportive të papërfshira 

në klasa tjera, zbukurime per pemet e Krishtlindjeve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/992 

(220) 14/10/2013 

(300) 2442/2013  21/05/2013  AT 

(731)  UNIQA Insurance Group AG 

 Untere Donaustrasse 21, 1029 Wien, AT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 36  Sigurime; afarizëm financiar; afarizëm monetar; afarizëm lidhur me 

patundëshmëri   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/993 

(220) 16/10/2013 

(300) UK00003002824  19/04/2013  UK 

(731)  Nicoventures Holdings Limited 

 Globe House, 4 Temple Place, London, 

WC2R 2PG, UK 

(526)  

(540)  VYPE 

(546) 

 
 

 



(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(511) 5  Cigare artificiale, cigare pa duhan, cigare elektronike, të gjitha për përdorim në 

medicinë  

9            Baterija për cigare artificiale dhe mbushës për baterija; pajisje elektronike për 

mbajtjen e cigareve elektronike dhe çantë e vogel për cigare elektronike (fotrolla¬).  

10  Pajisje medicinale, konkretisht duke përfshirë pajisje medicinale për përdorim tek 

njerëzit, por pa u kufizuar në spërkatësit për gojë, spërkatësit për hundë dhe inhalatorë  

34  Cigare elektronike; kallëp për cigare elektronike; lëng për cigare elektronike; cigare të 

cilat përmbajnë zëvendësues duhani; zëvendësues duhani; cigare; duhan; produkte të 

duhanit; çanta të vogla për cigare (fotrolla); kutija për cigare  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/994 

(220) 16/10/2013 

(300)  

(731)  BIPHARM N.T.P 

 RR. UÇK 62, 10000 PRISHTINË, KS 

(526)  

(591)  

(740) MITHAT ASHIMI 

RR. UÇK 62, PRISHTINË 
 

(540)  KOFOLL'S angin 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/995 

(220) 16/10/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetiĦka 

industrija, ALKALOID AD Skopje   

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12, MK 

(526)  

(591) Ngjyrë e bardhë, ngjyrë e gjelbër e 

hapur ngjyrë e kuqërreme.- 

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  Balsam kundër celulitit  

 



 

(210)  KS/M/ 2013/996 

(220) 16/10/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetiĦka 

industrija ,ALKALOID AD Skopje 

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12, MK 

(526)  

(591) Ngjyrë e bardhë, ngjyrë  rozë- 

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  Qumësht hidratues për trup  me vaj bajamesh, kamomil dhe D-pantenol.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/997 

(220) 17/10/2013 

(300)  

(731)  McRobin d.o.o. export-import and a 

 ul.Leningradska br.6, Gostivar, MK ;aa, AL 

(526)  

(591) Ngjyrë e kuqe, e bardhë, e kaltër- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kokoshka, flipse, prodhime kërcëlluese nga drithëra si kafjall (snack) ushqim  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/998 

(220) 17/10/2013 

(300)  

(731)  ISOMAT S.A. 

 17th km Thessaloniki,P.O. Box 1043,Agios 

Athanasios 57003, GR 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 1  Kimikate për përdorim në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, horticulture, 

pylltari, plehera (natyral ose artificial), përberje për shuarjen e zjarrit, substanca për kalitje 

dhe preparate kimike për saldim, substanca kimike për konzervimin e ushqimit, substanca 

për regjie, ngjitesa për përdorim në  industri  



2  Bojrëra, zmalt, llak, mjete për mbrojtjen nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbjes së drurit, 

materiale për ngjyrosje, material lidhëse, rëshirë, metalet në fletëza dhe pluhur për piktorë 

dhe dekorator  

17  Guta perka, gomë Indie, balata dhe substance, artikuj të bërë nga këto substance (jot ë 

përfshira në klasat e tjera), material për paketim, ndalim apo izolim azbesti, mika dhe 

produkte të tyre, tuba gome (jo metalike).‖  

19  Materiale ndërtimore, gur natyral apo artificial, çimento, gëlqere, llaç, suva dhe 

zhavorr, tuba nga balta apo cementi, materiale për ndërtimin e rrugëve, asfalt, katran dhe 

bitum, ndërtesa të transportueshme, monumente guri, oxhak  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/999 

(220) 18/10/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë , KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  Tango 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe përgatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese  

35  Shërbime të marketingut, shitjes me pakice dhe shumice së ujërave për pije dhe  pijeve 

jo-alkoolike si dhe lëngjeve të frutave të të gjitha llojeve  

43  Shërbime të sigurimit shpërndarjes, kateringut, të pijeve jo-alkoolike dhe lëngjeve të 

frutave për bare restorante dhe ambiente të tjera zyrash, hotelerie, argëtimi  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1000 

(220) 18/10/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n., Pejë , KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  Vita 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Qumështi dhe produktet e tij, përfshirë gjizën, gjalpin, jogurtin, kosin, djathërat 

dhe nën produktet tjera të tyre  

30  Kripe, kafe, kakao, zëvendësues artificial të kafes, pije që përmbajnë kafe, pije që 

përmbajnë kafe apo kakao, pasta (makarona), pastiçeria, prodhime mielli, ushqime 

brumore, ëmbëlsira me miell, pasta, byrek, pasta të vogla me brume dhe mbushje, kek, 

përzierje të gatshme kekësh, petulla, torta, buke, pica, ëmbëlsira, puding me çokollatë, 



krem karamele, puding, puding oriental (ashure), kremra, mjaltë, pelte mbretërore, pjalm 

(ushqimor), shurup, karamele, hallve, jogurt i ngrire ( formë akulloreje), aroma, majoneze, 

mustarde, vanilje, lëngje pikante me domate, uthull, përbërës aromatik për ushqime 

(aroma), erëza për të gjitha llojet e miellrave, niseshte, maja, pluhur për pjekje,  shtesa të 

bukës, shtese ushqimore, çaj, sheqerna, çokollate, keksa, sheqer, prodhime të mbuluara me 

çokollate dhe sheqer, pije me çokollate, çamçakëzë, akullore, akull, oriz, grurë i zier dhe i 

copëtuar, bizele, bathe, thjerrëza soje, prodhime me grurë, drithëra dhe miell, kokoshka 

(flakes), corn-flakes  

32  Ujëra mineralë dhe të gazuar si dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupet dhe përgatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1001 

(220) 18/10/2013 

(300) 55047  25/04/2013  CH 

(731)  TECHNOSOLAR SA 

 Chemin de la Villette 70, 1623 Semsales, 

CH 

(526)  

(591) E zezë, e kuqe- 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 9  Celula fotovoltaike; module të celulave fotovoltaike (panele duke përfshirë disa 

celula me lidhje për grumbullimin dhe shpërndarjen e energjisë elektrike të gjeneruar nga 

gjitha celulat e panelit); aparate dhe instalacione fotovolatike për prodhimin e elektricitetit 

solar  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1002 

(220) 18/10/2013 

(300)  

(731)  Carlson, Inc. 

 Carlson Parkway, P.O. Box 59159, 

Minneapolis, Minnesota 55459-8249, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CARLSON 

(546) 

 
 

 

(511) 39  Shërbime të agjensionit të udhëtimit, si kryerja e rezervimeve dhe rezervimet për 

transport si dhe ofrimit të informatave; dizajnimi dhe aranzhimi i udhëtimeve si dhe 

paketave për pushim; ofrimi online I shërbimeve të udhëtimit nëpërmes rrjetit informativ 

kompjuterik  për qëllime të rezervimit për transportim; pregatitje për udhëtime ajrore, 

paketa të udhëtimit apo shërbime tjera udhëtimi në lidhje me programet për besnikëri dhe 

programet për nxitje të qmimeve  

43  Shërbime hoteliere, për akomodim, si dhe për qëndrim të përkohshëm, kryerja e 



rezervimeve për akomodim dhe qëndrim për të tjerët, ofrimi online i informatave dhe 

rezervimeve për hotele, për akomodime dhe qëndrime të përkohshme të udhëtimit 

nëpërmes rrjetit informativ kompjuterik, shërbime të restoraneve, furnizimeve me ushqim si 

dhe për bankete, ofrimi i shërbimeve të akomodimit në hotel si dhe për qëndrim të 

përkohshëm në lidhje me programet për besnikëri dhe programet për nxitje të qmimeve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1003 

(220) 21/10/2013 

(300)  

(731)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac  Beogradski put 

bb, 26300 Vrsac, RS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  NYSTATIN 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietale dhe substanca të përshtatura për përdorim mjekësor ose veterinari, ushqim 

për bebe; shtojca dietale për njerëz dhe kafshë; allçi,  materiale për fashim; materiale për 

mbushje të dhëmbëve, dylli dentare; dezinfektues; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide, herbicide  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1004 

(220) 21/10/2013 

(300)  

(731)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac  Beogradski put 

bb, 26300 Vrsac, RS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  DEMETRIN 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietale dhe substanca të përshtatura për përdorim mjekësor ose veterinari, ushqim 

për bebe; shtojca dietale për njerëz dhe kafshë; allçi,  materiale për fashim; materiale për 

mbushje të dhëmbëve, dylli dentare; dezinfektues; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide, herbicide  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1005 

(220) 21/10/2013 

(540)  MONIZOL 

(546) 



(300)  

(731)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac  Beogradski put 

bb, 26300 Vrsac, RS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietale dhe substanca të përshtatura për përdorim mjekësor ose veterinari, ushqim 

për bebe; shtojca dietale për njerëz dhe kafshë; allçi,  materiale për fashim; materiale për 

mbushje të dhëmbëve, dylli dentare; dezinfektues; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide, herbicide  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1006 

(220) 21/10/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Pod Višnovkou 25, 140000  Praha 4, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  DEMETRAZEPAM 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1007 

(220) 21/10/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MC GLENNON 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/1008 

(220) 21/10/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  PLAYA DI COCO 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës dhe verës).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1009 

(220) 21/10/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë, e gjelbër, e verdhë, 

blu, ari, kafe, e zezë- 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1010 

(220) 21/10/2013 

(300)  

(731)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac  Beogradski put 

bb, 26300 Vrsac, RS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MYCOSEB 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietale dhe substanca të përshtatura për përdorim mjekësor ose veterinari, ushqim 

për bebe; shtojca dietale për njerëz dhe kafshë; allçi,  materiale për fashim; materiale për 



mbushje të dhëmbëve, dylli dentare; dezinfektues; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide, herbicide  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1011 

(220) 21/10/2013 

(300)  

(731)  Stock Polska Sp. z o.o. 

  Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

(526)  

(591) E kuqe, e hirtë, e artë dhe e bardhë 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 33  Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës).  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1013 

(220) 22/10/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  M BIANCO 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1014 

(220) 22/10/2013 

(300) DE 302013032898.1  17/05/2013  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG   Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SMELTINA 

(546) 

 
 

 



(511) 29  Djathë, djathë i përpunuar  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1015 

(220) 22/10/2013 

(300)  

(731)  COLAVITA S.p.A. 

Via Laurentina Km. 23,00 – 00040 

,POMEZIA (RM)  , IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Vaj ulliri, vaj luledielli dhe vaj ulliri i aromatizuar për ushqim; mish, peshk, fruta 

dhe perime të konzervuara, thara dhe ziera; ushqim i gatuar dhe i konzervuar në vaj dhe 

uthull  

30  Uthull, uthull balsamiko, melmesa dhe salca, me përjashtim të melmesave dhe salcave 

për pasta dhe salcën e sallatave  

33  Verë, verë e gazuar  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1016 

(220) 22/10/2013 

(300) 645318  07/06/2013  CH 

(731)  JT International S.A. 

1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26 , CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LIGGETT DUCAT 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan, i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, duhan që 

pështillet me dorë, duhan qw pwrtypet, duhan snus; cigare, puro, cigarillo; substanca për 

pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim medicinal dhe qëllime 

shërimi; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të përfshira në klasën 34; letër për 

cigare, llula për cigare dhe shkrepëse  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1017 

(220) 23/10/2013 

(300)  

(731)  Heineken Entreprise ,French 

Corporation   2 Rue des Martinets, 92500 

Rueil-Malmaison, FR 

(526)  

(540)   

(546) 



(591) Ngjyrë e kuqe, e zezë, dhe e bardhë.- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

(511) 32  Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije nga frutat dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve  

33  Pije alkoolike (përveç birrave); sidër; verrë; aperitivë; kokteje; likere; alkool i fortë 

(pije).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1018 

(220) 23/10/2013 

(300)  

(731)  Heineken Entreprise ,French 

Corporation   2 Rue des Martinets, 92500 

Rueil-Malmaison, FR 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  DESPERADOS 

(546) 

 
 

 

(511) 32  rrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije nga frutat dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve  

33  ije alkoolike (përveç birrave); sidër; verrë; aperitivë; kokteje; likere; alkool i fortë 

(pije).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1019 

(220) 23/10/2013 

(300)  

(731)  PASĠFĠK BĠLGĠSAYAR 

ULUSLARARASI TĠCARET LĠMĠTED 

ġĠRKETĠ  Esentepe Mahallesi, Zincirlidede 

Caddesi No:86/A, Esentepe – ġiĢli - Ġstanbul 

, TR 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër, dhe nijansat e ngjyrës 

së kaltër.- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, survejuse,  fotografike, 

kinematografike, optike, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (për mbikëqyrje), jetë 

shpëtuese dhe trajnim; aparate dhe instrumente për furnizim, kyçje, transformim, 



akumulim, rregullim ose kontrollim të rrymës elektrike; aparate për incizim, transmetim 

ose reproduktim të zërit ose imazheve; bartës magnetik të dhënash, disqe për incizim; 

kompakt disqe, DVD dhe media tjera digjitale për incizim, mekanizma për aparate që 

aktivizohen me monedha; arka regjistruese automatike, makina për llogaritje, aparate për 

shuarjen e zjarrit; procesor të dhënash do me thënë kompjuter, PC (kompjuter personal), 

asistent personal digjital (PDA) dhe pjesë për ato; disqe magnetike; softuer dhe harduer 

kompjuteri; printerë, printer laserik, skanerë, skanerë barkodesh dhe aksesorët për ato; 

kompjuter veturash për navigacion  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1020 

(220) 24/10/2013 

(300)  

(731)  Preciosa, a.s. 

 Opletalova 3197 , 466 67 Jablonec nad 

Nisou, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  PRECIOSA 

(546) 

 
 

 

(511) 11  Pajisje ndriçimi, llambadarë, llamba qelqi  

14  Imitime të stolive të çmuara, imitime të stolive dekoruese, gurë për imitimin e stolive të 

çmuara dhe stoli të çmuara, perla, gurë te çmuar, stoli të çmuara dhe imitime të tyre 

(gjysëm të punuara).  

21  Mbajtës të llambadarëve nga kristali dhe qelqi me ngjyrë, qelqi ndriques, qelq i 

kristaltë, produkte nga kristali dhe qelqi me ngjyrë, priza dekorative nga qelqi, qelq silik 

(gjysëm i punuar) i ndryshëm nga ai që përdoret në ndërtimtari, blloqe nga kristali dhe qelqi 

me ngjyrë (gjysëm i punuar), figura nga qelqi  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1021 

(220) 24/10/2013 

(300)  

(731)  Kayla Foods Int‘l (Barbados) Inc. 

 27 Pine Road, Belleville, St. 

Michael,BB11113, BB 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  YOGEN FRUZ 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Ëmbëlsira të ngrira, jogurt i ngrirë  

43  Shërbime të restoranteve; shërbime të restoranteve që shërbejnë ushqim për të marrë me 

vete  

 
 



(210)  KS/M/ 2013/1022 

(220) 25/10/2013 

(300)  

(731)  CANON KABUSHIKI KAISHA 

 30-2, Shimomaruko 3-chome ,Ohta-ku, 

Tokyo , JP 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  MREAL 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Aparatet dhe instrumentet shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), 

shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 

transformimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; kompakt disqet, DVD-të dhe mediat tjera digjitale për 

incizim; mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të 

arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të dhënave, kompjuterët; program për 

kompjuterë; aparatet për shuarjen e zjarrit; programe të lojës për makina të video lojës me 

pasazh; sistemi i përzier i realitetit i përbërë nga ekrani i montuar në kokë, program 

kontrollues dhe operues; ekranet e montuara në kokë për sistemet e përziera të realitetit; 

kontrollorët për sistemet e përziera të realitetit; program operues për sistemet e përziera të 

realitetit  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; këshilla dhe 

konsulencë për biznes, konsumator dhe menaxhim në lidhje me ndërtimin e një sistemi të 

përzier të realitetit  

37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi; instalimi, mirëmbajtja dhe 

riparimi i sistemeve të përziera të realitetit të përbëra nga ekrani i montuar në kokë, 

program kontrollues dhe operues dhe shërbime të konsulencës për ta; ofrimi i informacionit 

në lidhje me instalimin, mirëmbajtjen dhe riparimin e sistemeve të përziera të realitetit të 

përbëra nga ekrani i montuar në kokë, program kontrollues dhe operues  

42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike, hulumtimin dhe dizajnin që ka të bëjë me to; 

analizat industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnin dhe zhvillimin e harduerit dhe 

programit kompjuterik; ofrimin e informacionit dhe konsulencës në lidhje me dizajnin e 

sistemeve të përziera të realitetit; dizajnin e sistemeve të përziera të realitetit dhe 

komponenteve të tyre; dizajnin e sistemeve të prodhimit të automobilave; dizajnin e 

makinave dhe aparateve të telekomunikacionit dhe makinave dhe aparateve elektronike; 

dizajnin e programit kompjuterik, programimin kompjuterik, ose mirëmbajtjen e programit 

kompjuterik për sistemet e përziera të realitetit, dhe ofrimin e informacionit dhe konsultimit 

për to; analizat e sistemit të përzier të realitetit; dizajnimin, programimin apo mirëmbajtjen 

e sistemeve kompjuterike, dhe shërbimet këshilluese të tyre; këshillat teknike që lidhen me 

performancën, operimin, etj. të programeve kompjuterike të përdorura për sistemet e 

përziera të realitetit; këshillat teknike  

në lidhje me performancën, operimin, etj. të makinave dhe aparateve të sistemeve të 

përziera të realitetit; këshillat teknike që lidhen me performancën, operimin, etj. të 

kompjuterëve, automobilave dhe makinave të tjera që kërkojnë nivele të larta të njohurisë, 



aftësisë apo përvojës personale të operatorëve që plotësojnë saktësinë e kërkuar në 

operimin e tyre; ofrimin e programeve kompjuterike të përdorura për sistemin e përzier të 

realitetit; dhënien me qira të programeve kompjuterike të përdorura për sistemin e përzier të 

realitetit, ofrimin e programeve kompjuterike dhe shërbimeve këshilluese të tyre; testimin, 

inspektimin apo hulumtimin në sistemet e përziera të realitetit; testimin dhe hulumtimin e 

programeve kompjuterike të përdorura për sistemet e përziera të realitetit; kalibrimin 

[matjen]; testimin dhe hulumtimin e programeve kompjuterike 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/1023 

(220) 25/10/2013 

(300)  

(731)  CANON KABUSHIKI KAISHA 

 30-2, Shimomaruko 3-chome ,Ohta-ku, 

Tokyo , JP 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 9  Aparatet dhe instrumentet shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), 

shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 

transformimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; kompakt disqet, DVD-të dhe mediat tjera digjitale për 

incizim; mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të 

arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të dhënave, kompjuterët; program për 

kompjuterë; aparatet për shuarjen e zjarrit; programe të lojës për makina të video lojës me 

pasazh; sistemi i përzier i realitetit i përbërë nga ekrani i montuar në kokë, program 

kontrollues dhe operues; ekranet e montuara në kokë për sistemet e përziera të realitetit; 

kontrollorët për sistemet e përziera të realitetit; program operues për sistemet e përziera të 

realitetit  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; këshilla dhe 

konsulencë për biznes, konsumator dhe menaxhim në lidhje me ndërtimin e një sistemi të 

përzier të realitetit  

37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi; instalimi, mirëmbajtja dhe 

riparimi i sistemeve të përziera të realitetit të përbëra nga ekrani i montuar në kokë, 

program kontrollues dhe operues dhe shërbime të konsulencës për ta; ofrimi i informacionit 

në lidhje me instalimin, mirëmbajtjen dhe riparimin e sistemeve të përziera të realitetit të 

përbëra nga ekrani i montuar në kokë, program kontrollues dhe operues  

42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike, hulumtimin dhe dizajnin që ka të bëjë me to; 

analizat industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnin dhe zhvillimin e harduerit dhe 

programit kompjuterik; ofrimin e informacionit dhe konsulencës në lidhje me dizajnin e 

sistemeve të përziera të realitetit; dizajnin e sistemeve të përziera të realitetit dhe 

komponenteve të tyre; dizajnin e sistemeve të prodhimit të automobilave; dizajnin e 

makinave dhe aparateve të telekomunikacionit dhe makinave dhe aparateve elektronike; 



dizajnin e programit kompjuterik, programimin kompjuterik, ose mirëmbajtjen e programit 

kompjuterik për sistemet e përziera të realitetit, dhe ofrimin e informacionit dhe konsultimit 

për to; analizat e sistemit të përzier të realitetit; dizajnimin, programimin apo mirëmbajtjen 

e sistemeve kompjuterike, dhe shërbimet këshilluese të tyre; këshillat teknike që lidhen me 

performancën, operimin, etj. të programeve kompjuterike të përdorura për sistemet e 

përziera të realitetit; këshillat teknike  

në lidhje me performancën, operimin, etj. të makinave dhe aparateve të sistemeve të 

përziera të realitetit; këshillat teknike që lidhen me performancën, operimin, etj. të 

kompjuterëve, automobilave dhe makinave të tjera që kërkojnë nivele të larta të njohurisë, 

aftësisë apo përvojës personale të operatorëve që plotësojnë saktësinë e kërkuar në 

operimin e tyre; ofrimin e programeve kompjuterike të përdorura për sistemin e përzier të 

realitetit; dhënien me qira të programeve kompjuterike të përdorura për sistemin e përzier të 

realitetit, ofrimin e programeve kompjuterike dhe shërbimeve këshilluese të tyre; testimin, 

inspektimin apo hulumtimin në sistemet e përziera të realitetit; testimin dhe hulumtimin e 

programeve kompjuterike të përdorura për sistemet e përziera të realitetit; kalibrimin 

[matjen]; testimin dhe hulumtimin e programeve kompjuterike 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/1024 

(220) 25/10/2013 

(300)  

(731)  Biogen Idec MA Inc. 

14 Cambridge Center, Cambridge, MA 

02142, US 

(526)  

(591) Portokalltë, e kaltër, e gjelbër, vjollcë- 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e çrregullimeve neurologjike―.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1025 

(220) 25/10/2013 

(300)  

(731)  Columbia Sportswear Company a 

Oregon corporation   14375 NW Science 

Park Drive , Portland OR 97229, US 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  TURBODOWN 

(546) 

 
 

 

(511) 20  Çanta gjumi, jastëk krevati  

25  Çanta gjumi, jastëk krevati  
 



 

(210)  KS/M/ 2013/1026 

(220) 28/10/2013 

(300)  

(731)  Celgene Corporation 

 86 Morris Avenue, Summit,New Jersey 

07901, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  OTE3LLA- CIRILLIC 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, gjegjësisht ilaçe për frenimin e citokinës; preparate 

farmaceutike që e rregullojnë sistemin e imunitetit; preparate farmaceutike për trajtimin 

sëmundjeve nxitëse kronike, ankylosing spondylitis, psoriasis, artritit psoriasis dhe kancerit   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1027 

(220) 28/10/2013 

(300)  

(731)  Celgene Corporation 

 86 Morris Avenue, Summit,New Jersey 

07901, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  OTEZLA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, gjegjësisht ilaçe për frenimin e citokinës; preparate 

farmaceutike që e rregullojnë sistemin e imunitetit; preparate farmaceutike për trajtimin 

sëmundjeve nxitëse kronike, ankylosing spondylitis, psoriasis, artritit psoriasis dhe kancerit   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1028 

(220) 28/10/2013 

(300)  

(731)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH 

and SUNTORY HOLDINGS LIMITED 

 Max-Born-Strasse 4, 22761 Hamburg, DE 

;1-40, Dojimahama 2-chome, Kita-ku, 

Osaka-shi, Osaka, , JP 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  GT 

(546) 

 
 

 



(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit; zëvendësuesit e 

duhanit, jo për qëllime mjekësore apo kuruese; cigare; cigaret puro;  makine dore për 

injektimin e duhanit; tubat e cigareve, filtrat e  cigareve, letrat e cigareve; artikuj për 

duhanpirës dhe shkrepëse  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1029 

(220) 28/10/2013 

(300)  

(731)  SUNTORY HOLDINGS LIMITED 

and a  1-40, Dojimahama 2-chome, Kita-

ku,Osaka-shi, Osaka, JP ;a, AL 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  SUNTORY 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Kafe dhe kakao; kafe e pa pjekur; çaj; pije me bazë çaji; pije me bazë çaji me 

qumësht; pije të gazuar me bazë çaji; çaj i gjelbër; çaj i zi; Oolong çaj (çaj kinez); pije me 

bazë çaji dhe oriz braun; çaj nga elbi i pjekur; çaj nga jasemini; çaj me qumësht; pije me 

bazë të kafes; kafe dhe pije me bazë të kafes me qumësht; kafe e gazuar dhe pije me bazë të 

kafes; mjete mëlmesash (pos mëlmesave); mëlmesa; preparate aromatizuese për ushqim (jo 

nga vajrat esenciale); oriz i çëruar; tërshërë e çëruar; elb i çëruar; miell për ushqim; gluten 

për ushqim; preparate nga drithrat; qofte të ziera dhe të mbushura kineze (Gyoza); 

sandviçë; qofte të ziera dhe të avulluara kineze – Shumai; sushi; hamburgerë (sandviçë); 

pica; drekë e përgatitur në kuti; hot dog sanduiçë; pite nga mishi; raviolë; prodhime 

ëmbëlsirash, bukë dhe pjekurina; përzierje për akullore; pasta nga bajamet; maja (tharm) 

pluhur; oriz i fermentuar me maltë (kodzhi); maja (tharm); pluhur për pjekje; akull; agjent 

lidhës për akullore; zbutës për mish për përdorim në amvisëri; preparat për forcimin e ajkës 

së tundur (Shlag).  

32  Birrë; pije të gazuara (pije freskuese); pije jo alkoolike; birrë jo alkoolike; pije jo 

alkoolike me shije të birrës; pije të gazuara; pije të gazuara me shije pemësh; ujë i ngopur 

me karbon (ujë i gazuar); ujë soda (i gazuar); ujë mineral; pije e gazuar me kafe; pije të 

gazuara me shije të kafes; pije të gazuara me çaj; pije të gazuara me shije çaji; pije të 

gazuara me lëng pemësh; pije të gazuara me hirrë; pije jo alkoolike me shije pemësh; ujë 

(pije); ujë tavoline (i pishëm); ujë në shishe; ujë mineral (pije); ujë me shije pemësh; ujë me 

shije çaji; pije jo alkoolike me kafe; pije jo alkoolike me shije të kafes;pije jo alkoolike me 

çaj; pije jo alkoolike me shije çaji; pije jo alkoolike me lëngje frutash; pije me bazë të 

prodhimeve të qumështit; pije me bazë qumështi; pije me bazë të prodhimeve të qumështit 

me fruta; pije me bazë qumështit me fruta; ujë funksional; izotonikë; pije energjetike; pije 

sportive; pije nga hirra; pije jo alkoolike nga perimet; pije frutash jo alkoolike; lëngje 

frutash; lëngja perimesh (pije); ekstrakte nga kulpra për prodhimin e birrës  

33  Pije alkoolike, pos birrës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1030 

(220) 29/10/2013 

(540)   

(546) 



(300) 30 2013 003 017.6/5  03/05/2013  DE 

(731)  IDT Biologika GmbH 

 Am Pharmapark, 06861 Dessau, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietale dhe substanca të adaptuara për përdorim mjekësor apo veterinare; shtojca 

ushqimore dietale për njerëz dhe kafshë; dezinfektues; preparate për mbytjen e paraziteve; 

fungicide  

40  Shërbime kontraktuese për prodhimin e preparateve farmaceutike dhe veterinare, 

preparate sanitare për qëllime mjekësore, ushqime dietale dhe substanca të adaptuara për 

përdorim mjekësor apo veterinare; shtojca ushqimore dietale për njerëz dhe kafshë; 

dezinfektues; preparate për mbytjen e paraziteve; fungicide për palët e treta  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike si dhe hulumtime dhe dizajnime lidhur me to; 

analiza industriale si dhe shërbime hulumtimi  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1031 

(220) 29/10/2013 

(300)  

(731)  IDT Biologika GmbH 

 Am Pharmapark, 06861 Dessau-Rosslau, 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  IDT 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietale dhe substanca të adaptuara për përdorim mjekësor apo veterinare; shtojca 

ushqimore dietale për njerëz dhe kafshë; dezinfektues; preparate për mbytjen e paraziteve; 

fungicide  

40  Shërbime kontraktuese për prodhimin e preparateve farmaceutike dhe veterinare, 

preparate sanitare për qëllime mjekësore, ushqime dietale dhe substanca të adaptuara për 

përdorim mjekësor apo veterinare; shtojca ushqimore dietale për njerëz dhe kafshë; 

dezinfektues; preparate për mbytjen e paraziteve; fungicide për palët e treta  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike si dhe hulumtime dhe dizajnime lidhur me to; 

analiza industriale si dhe shërbime hulumtimi  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/1032 

(220) 29/10/2013 

(300) DE 30 2013 003 018.4/11  03/05/2013  

DE 

(731)  KAESER KOMPRESSOREN AG 

 Carl-Kaeser-Str. 26 , 96450 Coburg , DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  i. HOC 

(546) 

 
 

 

(511) 7  Pajisje për kazane te motorëve; makina me  ajër te komprimuar; motor me ajër të 

komprimuar; pompa me ajër të komprimuar; ventil për rregullimin e shtypjes të cilët janë 

pjesë të  makinave; rregullator të shtypjes të cilët janë pjesë të makinave; valvula shtypëse 

të cilët janë pjesë të makinave; motere elektrike, përpos për automjete tokësore; filtra të 

cilat janë pjesë e makinave ose motorëve; ventilator; makina për ventilim; lidhëse të cilat 

janë pjesë e makinave ose motorëve; kompresor, duke përfshirë edhe  piston të kompresorit 

ose  kompresor me vida; pjesë për produktet e lartëcekura, kryesisht njësitë qendrore  të 

kompresorit me vida  ose njësitë qendrore të kompresorit me piston; instalacione të 

kondenzimit; ftohës për motora dhe kompresor; separator ajëri  yndyror; filtra të ajrit për 

motor dhe/ose kompresor; kondenzues ajri; makina ajri; makina dhe pajisje mekanike  për 

trajtimin e kondenzimit përmes rrugëve të pastrimit dhe filtrimit; makina dhe pajisje për 

prodhimin e ajrit të kompresuar, vakume dhe bartësit e ajrit, përkatësisht kompresor me 

vida ose kompresor me piston; motor përpos për automjete tokësore; regullatorë të cilët 

janë pjesë e makinave;  pastrues automatik; ventilator thithës; pajisje, rregulatore për 

kompresor dhe/ose pompa me vakum; pajisje sigurie për kompresor, përkatësisht valvula 

sigurie,  ndërprerës mbrojtës,  ndërprërës të shtypjes, valvula rregulluese;  pajisje operative 

për kompresor dhe/ose  pompa me vakum; turbo komprersor; aparate dhe motor  dhe/ose 

kompresor të cilët janë pjesë e makinës  dhe motorit për mbrojtjen e ambientit ku jetojmë; 

vakum pompa të cilat janë pjesë e makinave; ventilator për motore; valvula të cilat janë 

pjesë e makinës; shëndërruesit e ngrohjes të cilët janë pjesë e makinave; konvertor katalitik 

për absorbimin e avullit të dioksidit të karbonit (konvertor të avullit dhe katalizator); 

absorbuesit dhe konvertorët katalitik aktiv të vajit, te cilë janë pjesë e makinave;  filtra të 

vajit aktiv për përdorim në  sistemet e  ajrit të komprimuar, të cilët janë pjesë e makinave; 

enë për ajrin e komprimuar të cilat janë kazane me presion; sisteme për instalimin e ajrit të 

komprimuar (pajisje rregullative për rregullimin e ajrit të komprimuar, të cilat janë pjesë e 

makinave); rezervoare për ajër të komprimuar, të cilat janë pjesë e makinave; filtra të 

presionit të lartë të cilët janë pjesë të makinave;  separator kondenzues të cilët janë pjesë e 

makinave;  shëndërruesit e ngrohjes të cilët janë pjesë e makinave  

9  Pajisje për kontrollim dhe rregullim për kompresorë, vakum pompa, ventiluese 

kompresorësh apo aparate për trajtimin e ajërit dhe pajisje për trajtim te ajrit; sisteme për 

bartjen (instalimin) e ajrit të komprimuar (pajisje kontrolluese për rregullimin e ajrit të 

komprimuar);  

11  tharëse të ajërit; mjete për tharje (absorber) tharëse; filtra të ajërit të komprimuar; ftohës 

të ajrit të komprimuar; tharës të ajërit të komprimuari; filtra të cilët janë pjesë e 

instalimeve; sisteme filtruese për gazra të ajërit; tharëse me ftohje; lidhje për kondenzim 



për aplikim lidhur më ajrin e komprimuar të cilat janë pjesë të pajisjeve ftohëse; aparate 

ftohëse, makina ftohëse  dhe instalime ftohëse; aparate ftohëse;  aparate  

për trajtim të ajërit  dhë makina për trajtim të ajërit;  filtra për klimatizim; instalime për 

filtrimin e ajërit; pajisje për ftohjen e ajrit; aparte për pastrimin e ajrit  dhe makina  për 

pastrimin  e ajrit;  llampa për pastrimin e ajrit me efekte  germicide; aparate dhe pajisje për 

sterilizimin e ajrit;  tharëse membrane; pajisje për rregullimin  dhe sigurimin  e pajisjeve të 

gazit (kompresor); filtra për pluhur për përdorim në instalime me ajr të komprimuar;   

aparate për tharje dhe instalime për tharje; pajisje për tharje; rezervuare për ajr të 

komprimuar 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/1033 

(220) 30/10/2013 

(300)  

(731)  ZERO POZITIVE PUBLICIS  sh.p.k. 

 Kulla 39 Ulpiana /1 | 10000 Prishtinë , KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  ROKOKO 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e ngrira, të konservuara, të thara dhe të ziera; molusqe dhe kafshë deti me guackë 

(prodhime deti) të konservuara, mish i konservuar, peshk i konservuar; sallamerira; salsiçe; 

salsiçe hot dog; krem mishi (pashtetë); prodhime mishi të ftohta dhe me përmbajte 

brumërash; qofte;  supat, përzierjet për supa dhe supa te gatshme; ullinj të konservuar, 

ushqim i bërë turshi në kuti, turshi;  xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi dhe 

produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim; jogurtët  

30  Salcat për sallata; kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sagu (miell palme), pije qe 

përmbajnë kafe ose kakao; miell dhe produkte drithërash, bukë, kekë, pica, makarona, pasta 

dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; maja, miell për pjekje; kripë, mustardë; majonezë, 

vanilje, uthull, salca (me erëza); erëza, akull  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1034 

(220) 30/10/2013 

(300)  

(731)  ZERO POZITIVE PUBLICIS  sh.p.k. 

Kulla 39 Ulpiana /1 | 10000 Prishtinë – , KS 

(526)  

(591) Metalic color Pantone 874C 

458C Pantone 484C Pantone 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

(540)   

(546) 

 

 



 

(511) 29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e ngrira, të konservuara, të thara dhe të ziera; molusqe dhe kafshë deti me guackë 

(prodhime deti) të konservuara, mish i konservuar, peshk i konservuar; sallamerira; salsiçe; 

salsiçe hot dog; krem mishi (pashtetë); prodhime mishi të ftohta dhe me përmbajte 

brumërash; qofte;  supat, përzierjet për supa dhe supa te gatshme; ullinj të konservuar, 

ushqim i bërë turshi në kuti, turshi;  xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi dhe 

produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim; jogurtët  

30   Salcat për sallata; kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sagu (miell palme), pije qe 

përmbajnë kafe ose kakao; miell dhe produkte drithërash, bukë, kekë, pica, makarona, pasta 

dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; maja, miell për pjekje; kripë, mustardë; majonezë, 

vanilje, uthull, salca (me erëza); erëza, akull  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1035 

(220) 30/10/2013 

(300) 54627  30/04/2013  CH 

(731)  JT International S.A. 

 1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26 , CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CELL 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, duhan që 

pështillet me dorë dhe quhet snus duhan pluhur; cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje 

të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim medicinal dhe qëllime 

shërimi; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të përfshira në klasën 34; letër për 

cigare, llula për cigare dhe shkrepëse  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1036 

(220) 30/10/2013 

(300)  

(731)  GLAXO GROUP LIMITED, 

GLAXO WELLCOME HOUSE,   980 

Great West Road, Brentford, Middlesex 

TW8 9GS, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  ELEBRATO 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Përgatitje mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; vaksina  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/1040 

(220) 30/10/2013 

(300)  

(731)  Emona" Sh.p.k. export-import 

 Kongresi i Manastirit p.n., 42000 Vushtrri, 

KS 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  ANDREA 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, lule dhe bimë natyrore; artikuj ushqimorë 

për kafshët; malt   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1042 

(220) 31/10/2013 

(300)  

(731)  Europrinty SH.P.K 

 Rr.E  Hekurudhes pn ,12000 Fushë Kosove, 

KS 

(526)  

(591) E zezë, e bardhë, e gjelbert e qelur, e 

kalter e qelur ( Green  light ) , vjollce, e 

hirit, pembe- 

(740) Leonora Gashi 

Rr.E  Hekurudhes pn ,12000 Fushë Kosove, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparatet dhe instrumentet shkencore, detarë, vëzhgues, fotografikë, 

kinematografiket, optikë, peshues, mates, sinjalizues, kontrollues (mbikëqyres) per 

shpetimin e jetes dhe mesimdhenie, aparate dhe instrumente per përcmim, ndryshimin 

transformimin, grumbullimin, pershtatje ose kontrollimin e elektricitetit, aparate 

rexhistrimi, transmetimi ose riprodhimi te tingujve dhe imazheve, transportues të dhënash 

magnetike, disqe rexhistrimi, makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që 

vihen në punë me monedha, klasa llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojn të 

dhëna,aparate për të fikur zjarrin   

16  Leter karton dhe mallrat e prodhuara prej ketyre materialve qe nuk jane perfshir ne 

klasa tjera, materiale te shtypura , material per lidhje librash, fotografi, artikuj shkrimi, 

gjites per qellime kancelarie ose shtepie, materiale artistësh, furqa bojrash, makina shkrimi 



dhe artikuj te nevojshem per zyre ( perveq orendive) , materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie ( perveq aparateve) materiale plastike per paketim( qe nuk perfshihen ne lasa 

tjera,) modele stampuese , kallëpe stampimi  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1043 

(220) 01/11/2013 

(300)  

(731)  Fatos Islami 

Çarshija e gjatë, p.n. 30.000, Pejë, KS 

(526)  

(591) Kaltërt, bardhë, kuqe, zezë, gjelbërt, 

portokalli, vjollce, kafe, verdhë, purpurtë, 

ngjyre ari, argjent.- 

(740) Fatos Islami 

Çarshija e gjatë, p.n. 30.000, Pejë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 1  Kimikateve të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, si edhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikës të papërpunuara, 

plehërave, kompozime shuarjen e zjarrit; kalitje dhe përgatitjet me material saldimi; 

substanca kimike per ruajtjen e ushqimeve, substanca për rrezitje, ngjitëse të përdorura në 

industri.  

3  Preparate zbardhuese dhe substancave të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 

ilustrim, preparate për pastrim dhe gërryerje sapun, parfume, vajra esenciale, kozmetike, 

kremra flokësh, pasta dhëmbësh  

5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare, përgatitjet sanitare për qëllime mjeksore, 

substanca dietale të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje, llaçe, materiale 

për fashim, dyll dentar, dezinfektues, preparate për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, 

herbicide  

21  Enë kuzhine dhe vegla shtëpiake, krehërat dhe sfungjerët, brushat (përveç furçat 

ngjyrosëse), material për prodhimin e furçave, artikuj për pastrimin e sipërfaqeve, qelq I pa-

punuar ose I gjysëm-punuar 

(me perjashtim të qelqit të përdorur në ndërtesa), gota, porcelani dhe argjila nuk përfshihen 

në klasa të tjera 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/1044 

(220) 01/11/2013 

(300)  

(731)  BTP-Holding-SH.P.K 

Magjistralja  Vushtrri-Mitrovice,40000 

Mitrovicë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  START OIL 

(546) 

 
 

 



 

(511) 1  Kemikale për përdorim në industri dhe shkencë, prodhime kimike për përdorim në 

industri dhe/ose për përdorim në proceset prodhuese, rrëshira artificiale dhe sintetike, 

materiale plastike të papërpunuara për përdorim industrial, prodhime kimike për përdorim 

në industrinë metalurgjike; preparate; përzierje për ftohje; tretës; lëngje hidraulike; fluide 

dhe vajra; detergjente dhe preparate për mënjanimin e yndyrës për përdorim në proceset 

prodhuese dhe industriale; prodhime kimike për përdorim në përpunimin e sistemeve për 

ftohje; mjete për lëshim; preparate, fluid dhe vajra për mënjanimin e gëlqeres, smaltove, 

gurrëzave, malterit, vajrave, yndyrave, dyllit, ngjyrave të shkrimit, karbonit, ndyrësirave, 

myshqeve, mykut, STROKE dhe njollave; mjete për krijimin e emulsionit (emultifikatorët); 

preparate kimike për parandalimin e ndryshkut; materiale për filtrim; fluide transmetuese; 

fluide për frena; preparate për përdorim në zbulimin e defekteve sipërfaqësore, defekteve 

dhe plasaritjeve; preparate diagnostikuese dhe preparate analitike për përdorim në industri 

dhe procese prodhuese; preparate kimike për dispersion të vajit, yndyrave dhe petroleumit; 

prodhime kimike për parandalimin e gurrëzave; preparate për pastrim, larje, për largimin e 

vajit, të gjitha substancat kimike për konservim të prodhimeve ushqimore; katalizatorë; 

preparate kundër ngrirjes dhe për shkrirje, aditivë kimikë për karburante dhe yndyra; 

përzierje për kallëp; polimeri për përdorim në industri; polimeri i lëngët për përdorim në 

bashkëdyzime kimike për hermetizëm dhe kallafatazh; prodhime termoplastike inxhinierie; 

silikone dhe silikate; aglutinonte për çimento  

4  Vajra motorike, vajra lubrifikante, vajra për kompresorë, vajrat për turbinë, vajra për 

dhëmbëzore,  vajra hidraulike, vaj për dhëmbëzorë hidraulike, vajra motorike-hidraulike- 

vajra për motor sharra,vajra për  traktorë,vajra për makineritë bujqësore dhe për makina 

tjera me funksion te  rëndë; mbetjet e vajrave motorike, vajra industriale, vajra teknologjike 

të përfshira në këtë klasë; lubrifikantë  

17  Vajra izolante dhe vernik izolante, materiale qe përfshihen ne klasën 17 dhe qe 

përbehen prej prodhimeve te naftës, nga lende plastike ose rrëshirë sintetike qe përdoren 

për ngjitje dhe izolim, kauçuk artificial qe nuk përdoret ne fabrikimin e këpucëve, materiale 

qe përfshihen ne klasën 17 ne forme blloku dhe pllake dhe flete, tuba dhe seksion profil ter 

përbëra pjesërisht ose tërësisht prej lendesh plastike ose lende plastike se bashku me 

materiale te tjera, te gjitha këto materiale tre destinuara për transformimin e përbërësit te 

amiantit te përfshira ne klasën 17  

35  Reklamim; menaxhimin e biznesit; administrim biznesi; shërbime  zyre, shërbimet e 

shitjes në fushën e karburanteve, kryesisht lëndë djegëse naftë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1045 

(220) 01/11/2013 

(300)  

(731)  BTP-Holding-SH.P.K 

 Magjistralja  Vushtrri-Mitrovice,40000 

Mitrovicë, KS 

(526)  

(591) E verdhë e kuqe dhe e zezë- 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

 



(511) 1  Kemikale për përdorim në industri dhe shkencë, prodhime kimike për përdorim në 

industri dhe/ose për përdorim në proceset prodhuese, rrëshira artificiale dhe sintetike, 

materiale plastike të papërpunuara për përdorim industrial, prodhime kimike për përdorim 

në industrinë metalurgjike; preparate; përzierje për ftohje; tretës; lëngje hidraulike; fluide 

dhe vajra; detergjente dhe preparate për mënjanimin e yndyrës për përdorim në proceset 

prodhuese dhe industriale; prodhime kimike për përdorim në përpunimin e sistemeve për 

ftohje; mjete për lëshim; preparate, fluid dhe vajra për mënjanimin e gëlqeres, smaltove, 

gurrëzave, malterit, vajrave, yndyrave, dyllit, ngjyrave të shkrimit, karbonit, ndyrësirave, 

myshqeve, mykut, STROKE dhe njollave; mjete për krijimin e emulsionit (emultifikatorët); 

preparate kimike për parandalimin e ndryshkut; materiale për filtrim; fluide transmetuese; 

fluide për frena; preparate për përdorim në zbulimin e defekteve sipërfaqësore, defekteve 

dhe plasaritjeve; preparate diagnostikuese dhe preparate analitike për përdorim në industri 

dhe procese prodhuese; preparate kimike për dispersion të vajit, yndyrave dhe petroleumit; 

prodhime kimike për parandalimin e gurrëzave; preparate për pastrim, larje, për largimin e 

vajit, të gjitha substancat kimike për konservim të prodhimeve ushqimore; katalizatorë; 

preparate kundër ngrirjes dhe për shkrirje, aditivë kimikë për karburante dhe yndyra; 

përzierje për kallëp; polimeri për përdorim në industri; polimeri i lëngët për përdorim në 

bashkëdyzime kimike për hermetizëm dhe kallafatazh; prodhime termoplastike inxhinierie; 

silikone dhe silikate; aglutinonte për çimento  

4  Vajra motorike, vajra lubrifikante, vajra për kompresorë, vajrat për turbinë, vajra për 

dhëmbëzore,  vajra hidraulike, vaj për dhëmbëzorë hidraulike, vajra motorike-hidraulike- 

vajra për motor sharra,vajra për  traktorë,vajra për makineritë bujqësore dhe për makina 

tjera me funksion te  rëndë; mbetjet e vajrave motorike, vajra industriale, vajra teknologjike 

të përfshira në këtë klasë; lubrifikantë  

17  Vajra izolante dhe vernik izolante, materiale qe përfshihen ne klasën 17 dhe qe 

përbehen prej prodhimeve te naftës, nga lende plastike ose rrëshirë sintetike qe përdoren 

për ngjitje dhe izolim, kauçuk artificial qe nuk përdoret ne fabrikimin e këpucëve, materiale 

qe përfshihen ne klasën 17 ne forme blloku dhe pllake dhe flete, tuba dhe seksion profil ter 

përbëra pjesërisht ose tërësisht prej lendesh plastike ose lende plastike se bashku me 

materiale te tjera, te gjitha këto materiale tre destinuara për transformimin e përbërësit te 

amiantit te përfshira ne klasën 17  

35  Reklamim; menaxhimin e biznesit; administrim biznesi; shërbime  zyre, shërbimet e 

shitjes në fushën e karburanteve, kryesisht lëndë djegëse naftë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1046 

(220) 01/11/2013 

(300)  

(731)  BTP-Holding-SH.P.K 

 Magjistralja  Vushtrri-Mitrovice,40000 

Mitrovicë, KS 

(526)  

(591) Portokalli dhe e bardhë- 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 



(511) 1  Kemikale për përdorim në industri dhe shkencë, prodhime kimike për përdorim në 

industri dhe/ose për përdorim në proceset prodhuese, rrëshira artificiale dhe sintetike, 

materiale plastike të papërpunuara për përdorim industrial, prodhime kimike për përdorim 

në industrinë metalurgjike; preparate; përzierje për ftohje; tretës; lëngje hidraulike; fluide 

dhe vajra; detergjente dhe preparate për mënjanimin e yndyrës për përdorim në proceset 

prodhuese dhe industriale; prodhime kimike për përdorim në përpunimin e sistemeve për 

ftohje; mjete për lëshim; preparate, fluid dhe vajra për mënjanimin e gëlqeres, smaltove, 

gurrëzave, malterit, vajrave, yndyrave, dyllit, ngjyrave të shkrimit, karbonit, ndyrësirave, 

myshqeve, mykut, STROKE dhe njollave; mjete për krijimin e emulsionit (emultifikatorët); 

preparate kimike për parandalimin e ndryshkut; materiale për filtrim; fluide transmetuese; 

fluide për frena; preparate për përdorim në zbulimin e defekteve sipërfaqësore, defekteve 

dhe plasaritjeve; preparate diagnostikuese dhe preparate analitike për përdorim në industri 

dhe procese prodhuese; preparate kimike për dispersion të vajit, yndyrave dhe petroleumit; 

prodhime kimike për parandalimin e gurrëzave; preparate për pastrim, larje, për largimin e 

vajit, të gjitha substancat kimike për konservim të prodhimeve ushqimore; katalizatorë; 

preparate kundër ngrirjes dhe për shkrirje, aditivë kimikë për karburante dhe yndyra; 

përzierje për kallëp; polimeri për përdorim në industri; polimeri i lëngët për përdorim në 

bashkëdyzime kimike për hermetizëm dhe kallafatazh; prodhime termoplastike inxhinierie; 

silikone dhe silikate; aglutinonte për çimento  

4  Vajra motorike, vajra lubrifikante, vajra për kompresorë, vajrat për turbinë, vajra për 

dhëmbëzore,  vajra hidraulike, vaj për dhëmbëzorë hidraulike, vajra motorike-hidraulike- 

vajra për motor sharra,vajra për  traktorë,vajra për makineritë bujqësore dhe për makina 

tjera me funksion te  rëndë; mbetjet e vajrave motorike, vajra industriale, vajra teknologjike 

të përfshira në këtë klasë; lubrifikantë  

17  Vajra izolante dhe vernik izolante, materiale qe përfshihen ne klasën 17 dhe qe 

përbehen prej prodhimeve te naftës, nga lende plastike ose rrëshirë sintetike qe përdoren 

per ngjitje dhe izolim, kauçuk artificial qe nuk përdoret ne fabrikimin e këpucëve, materiale 

qe përfshihen ne klasën 17 ne forme blloku dhe pllake dhe flete, tuba dhe seksion profil ter 

përbëra pjesërisht ose tërësisht prej lendesh plastike ose lende plastike se bashku me 

materiale te tjera, te gjitha këto materiale tre destinuara për transformimin e përbërësit te 

amiantit te përfshira ne klasën 17  

35  Reklamim; menaxhimin e biznesit; administrim biznesi; shërbime  zyre, shërbimet e 

shitjes në fushën e karburanteve, kryesisht lëndë djegëse naftë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1047 

(220) 01/11/2013 

(300)  

(731)  BTP-Holding-SH.P.K 

Magjistralja  Vushtrri-Mitrovice,40000 

Mitrovicë, , KS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  EKO STHIL 

(546) 

 
 

 



(511) 1  Kemikale për përdorim në industri dhe shkencë, prodhime kimike për përdorim në 

industri dhe/ose për përdorim në proceset prodhuese, rrëshira artificiale dhe sintetike, 

materiale plastike të papërpunuara për përdorim industrial, prodhime kimike për përdorim 

në industrinë metalurgjike; preparate; përzierje për ftohje; tretës; lëngje hidraulike; fluide 

dhe vajra; detergjente dhe preparate për mënjanimin e yndyrës për përdorim në proceset 

prodhuese dhe industriale; prodhime kimike për përdorim në përpunimin e sistemeve për 

ftohje; mjete për lëshim; preparate, fluid dhe vajra për mënjanimin e gëlqeres, smaltove, 

gurrëzave, malterit, vajrave, yndyrave, dyllit, ngjyrave të shkrimit, karbonit, ndyrësirave, 

myshqeve, mykut, STROKE dhe njollave; mjete për krijimin e emulsionit (emultifikatorët); 

preparate kimike për parandalimin e ndryshkut; materiale për filtrim; fluide transmetuese; 

fluide për frena; preparate për përdorim në zbulimin e defekteve sipërfaqësore, defekteve 

dhe plasaritjeve; preparate diagnostikuese dhe preparate analitike për përdorim në industri 

dhe procese prodhuese; preparate kimike për dispersion të vajit, yndyrave dhe petroleumit; 

prodhime kimike për parandalimin e gurrëzave; preparate për pastrim, larje, për largimin e 

vajit, të gjitha substancat kimike për konservim të prodhimeve ushqimore; katalizatorë; 

preparate kundër ngrirjes dhe për shkrirje, aditivë kimikë për karburante dhe yndyra; 

përzierje për kallëp; polimeri për përdorim në industri; polimeri i lëngët për përdorim në 

bashkëdyzime kimike për hermetizëm dhe kallafatazh; prodhime termoplastike inxhinierie; 

silikone dhe silikate; aglutinonte për çimento  

4  Vajra motorike, vajra lubrifikante, vajra për kompresorë, vajrat për turbinë, vajra për 

dhëmbëzore,  vajra hidraulike, vaj për dhëmbëzorë hidraulike, vajra motorike-hidraulike- 

vajra për motor sharra,vajra për  traktorë,vajra për makineritë bujqësore dhe për makina 

tjera me funksion te  rëndë; mbetjet e vajrave motorike, vajra industriale, vajra teknologjike 

të përfshira në këtë klasë; lubrifikantë  

17  Vajra izolante dhe vernik izolante, materiale qe përfshihen ne klasën 17 dhe qe 

përbehen prej prodhimeve te naftës, nga lende plastike ose rrëshirë sintetike qe përdoren 

për ngjitje dhe izolim, kauçuk artificial qe nuk përdoret ne fabrikimin e këpucëve, materiale 

qe përfshihen ne klasën 17 ne forme blloku dhe pllake dhe flete, tuba dhe seksion profil ter 

përbëra pjesërisht ose tërësisht prej lendesh plastike ose lende plastike se bashku me 

materiale te tjera, te gjitha këto materiale tre destinuara për transformimin e përbërësit te 

amiantit te përfshira ne klasën 17  

35  Reklamim; menaxhimin e biznesit; administrim biznesi; shërbime  zyre, shërbimet e 

shitjes në fushën e karburanteve, kryesisht lëndë djegëse naftë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1048 

(220) 01/11/2013 

(300)  

(731)  BTP-Holding-SH.P.K 

Magjistralja  Vushtrri-Mitrovice,40000 

Mitrovicë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  EKO OIL 

(546) 

 
 

 



(511) 1  Kemikale për përdorim në industri dhe shkencë, prodhime kimike për përdorim në 

industri dhe/ose për përdorim në proceset prodhuese, rrëshira artificiale dhe sintetike, 

materiale plastike të papërpunuara për përdorim industrial, prodhime kimike për përdorim 

në industrinë metalurgjike; preparate; përzierje për ftohje; tretës; lëngje hidraulike; fluide 

dhe vajra; detergjente dhe preparate për mënjanimin e yndyrës për përdorim në proceset 

prodhuese dhe industriale; prodhime kimike për përdorim në përpunimin e sistemeve për 

ftohje; mjete për lëshim; preparate, fluid dhe vajra për mënjanimin e gëlqeres, smaltove, 

gurrëzave, malterit, vajrave, yndyrave, dyllit, ngjyrave të shkrimit, karbonit, ndyrësirave, 

myshqeve, mykut, STROKE dhe njollave; mjete për krijimin e emulsionit (emultifikatorët); 

preparate kimike për parandalimin e ndryshkut; materiale për filtrim; fluide transmetuese; 

fluide për frena; preparate për përdorim në zbulimin e defekteve sipërfaqësore, defekteve 

dhe plasaritjeve; preparate diagnostikuese dhe preparate analitike për përdorim në industri 

dhe procese prodhuese; preparate kimike për dispersion të vajit, yndyrave dhe petroleumit; 

prodhime kimike për parandalimin e gurrëzave; preparate për pastrim, larje, për largimin e 

vajit, të gjitha substancat kimike për konservim të prodhimeve ushqimore; katalizatorë; 

preparate kundër ngrirjes dhe për shkrirje, aditivë kimikë për karburante dhe yndyra; 

përzierje për kallëp; polimeri për përdorim në industri; polimeri i lëngët për përdorim në 

bashkëdyzime kimike për hermetizëm dhe kallafatazh; prodhime termoplastike inxhinierie; 

silikone dhe silikate; aglutinonte për çimento  

4  Vajra motorike, vajra lubrifikante, vajra për kompresorë, vajrat për turbinë, vajra për 

dhëmbëzore,  vajra hidraulike, vaj për dhëmbëzorë hidraulike, vajra motorike-hidraulike- 

vajra për motor sharra,vajra për  traktorë,vajra për makineritë bujqësore dhe për makina 

tjera me funksion te  rëndë; mbetjet e vajrave motorike, vajra industriale, vajra teknologjike 

të përfshira në këtë klasë; lubrifikantë  

17  Vajra izolante dhe vernik izolante, materiale qe përfshihen ne klasën 17 dhe qe 

përbehen prej prodhimeve te naftës, nga lende plastike ose rrëshirë sintetike qe përdoren 

per ngjitje dhe izolim, kauçuk artificial qe nuk përdoret ne fabrikimin e këpucëve, materiale 

qe përfshihen ne klasën 17 ne forme blloku dhe pllake dhe flete, tuba dhe seksion profil ter 

përbëra pjesërisht ose tërësisht prej lendesh plastike ose lende plastike se bashku me 

materiale te tjera, te gjitha këto materiale tre destinuara për transformimin e përbërësit te 

amiantit te përfshira ne klasën 17  

35  Reklamim; menaxhimin e biznesit; administrim biznesi; shërbime  zyre, shërbimet e 

shitjes në fushën e karburanteve, kryesisht lëndë djegëse naftë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1049 

(220) 01/11/2013 

(300)  

(731)  BTP-Holding-SH.P.K 

Magjistralja  Vushtrri-Mitrovice,40000 

Mitrovicë, KS 

(526)  

(591) E zezë dhe e verdhë - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 



(511) 1  Kemikale për përdorim në industri dhe shkencë, prodhime kimike për përdorim në 

industri dhe/ose për përdorim në proceset prodhuese, rrëshira artificiale dhe sintetike, 

materiale plastike të papërpunuara për përdorim industrial, prodhime kimike për përdorim 

në industrinë metalurgjike; preparate; përzierje për ftohje; tretës; lëngje hidraulike; fluide 

dhe vajra; detergjente dhe preparate për mënjanimin e yndyrës për përdorim në proceset 

prodhuese dhe industriale; prodhime kimike për përdorim në përpunimin e sistemeve për 

ftohje; mjete për lëshim; preparate, fluid dhe vajra për mënjanimin e gëlqeres, smaltove, 

gurrëzave, malterit, vajrave, yndyrave, dyllit, ngjyrave të shkrimit, karbonit, ndyrësirave, 

myshqeve, mykut, STROKE dhe njollave; mjete për krijimin e emulsionit (emultifikatorët); 

preparate kimike për parandalimin e ndryshkut; materiale për filtrim; fluide transmetuese; 

fluide për frena; preparate për përdorim në zbulimin e defekteve sipërfaqësore, defekteve 

dhe plasaritjeve; preparate diagnostikuese dhe preparate analitike për përdorim në industri 

dhe procese prodhuese; preparate kimike për dispersion të vajit, yndyrave dhe petroleumit; 

prodhime kimike për parandalimin e gurrëzave; preparate për pastrim, larje, për largimin e 

vajit, të gjitha substancat kimike për konservim të prodhimeve ushqimore; katalizatorë; 

preparate kundër ngrirjes dhe për shkrirje, aditivë kimikë për karburante dhe yndyra; 

përzierje për kallëp; polimeri për përdorim në industri; polimeri i lëngët për përdorim në 

bashkëdyzime kimike për hermetizëm dhe kallafatazh; prodhime termoplastike inxhinierie; 

silikone dhe silikate; aglutinonte për çimento  

4  Vajra motorike, vajra lubrifikante, vajra për kompresorë, vajrat për turbinë, vajra për 

dhëmbëzore,  vajra hidraulike, vaj për dhëmbëzorë hidraulike, vajra motorike-hidraulike- 

vajra për motor sharra,vajra për  traktorë,vajra për makineritë bujqësore dhe për makina 

tjera me funksion te  rëndë; mbetjet e vajrave motorike, vajra industriale, vajra teknologjike 

të përfshira në këtë klasë; lubrifikantë  

17  Vajra izolante dhe vernik izolante, materiale qe përfshihen ne klasën 17 dhe qe 

përbehen prej prodhimeve te naftës, nga lende plastike ose rrëshirë sintetike qe përdoren 

per ngjitje dhe izolim, kauçuk artificial qe nuk përdoret ne fabrikimin e këpucëve, materiale 

qe përfshihen ne klasën 17 ne forme blloku dhe pllake dhe flete, tuba dhe seksion profil ter 

përbëra pjesërisht ose tërësisht prej lendesh plastike ose lende plastike se bashku me 

materiale te tjera, te gjitha këto materiale tre destinuara për transformimin e përbërësit te 

amiantit te përfshira ne klasën 17  

35  Reklamim; menaxhimin e biznesit; administrim biznesi; shërbime  zyre, shërbimet e 

shitjes në fushën e karburanteve, kryesisht lëndë djegëse naftë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1050 

(220) 04/11/2013 

(300)  

(731)  SHOOTERS  D.P.SH.  

 Rr.Hasan Prishtina 30000 Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SHOOTERS 

(546) 

 
 

 



(511) 28  Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportive që nuk përfshihen në klasa të 

tjera; dekoratat për pemët e krishtlindjeve, makina për zbavitje, automatike dhe që 

funksionojnë me monedhë; topa loje; sponde për tavolinave të bilardos; sponde; birila; 

shkumësa për steka; topat e biliardit; steka bilardos; shënues bilardoje, tavolina e bilardos, 

tavolina bilardoje që operojnë me monedhë; harqe për shigjetari; armë gjuajtëse me topa 

boje (aparate sportive); aparature sportive; armë (artikuj sportiv); aparate dhe makineri për 

bouling; shkumësa për steka bilardos; topa bilardos;topa loje; këllëfë për steka bilardoje; 

pistoleta ajri (artikuj sporti ); rrjeta tenisi;shigjeta gjuajtëse; thasë grushtimi; mjete për 

gjuajtje (hark); topa për lojë; platforma për futboll në ambiente të brendshme; tavolina 

bilardos; tavolina bilardos  me operim te monedhës; platforma futbolli; tavolina e 

pingpongut; pedana kërcimi (artikuj sportiv); armë skerme; lojë me shigjeta; shënjestra për 

gjuajtje; shënjestra elektronike  

41  Arsimimi; ofrimin e trajnimeve; argëtuese; aktivitete sportive dhe kulturore 

Shërbime klubesh (zbavitëse ose edukative), ofrim  i sallave te lojërave për dëfrim – 

videolojrave; Ofrimi i pajisjeve sportive; kurse golfi; shërbime klubesh (zbavitëse ose 

edukative); sallat e lojërave – videolojrave; objektet sportive; shërbime kampingu për 

pushime dhe zbavitje 

43   për sigurimin e ushqimit dhe të pijeve; strehim të përkohshëm; shërbime baresh; 

restorante; kafenetë; pajisje të terrenit për kampingje; kafenetë (ushqim dhe pije), sigurimi i 

ambienteve të terrenit për kampingje; furnizim ushqimi; kampingjet e pushimeve; 

restorante për ushqime te shpejt; jepja me qira e karrigeve dhe tavolinave  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1051 

(220) 04/11/2013 

(300)  

(731)  SHOOTERS  D.P.SH.  

Rr.Hasan Prishtina 30000 Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SHUTERS 

(546) 

 
 

 

(511) 28  Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportive që nuk përfshihen në klasa të 

tjera; dekoratat për pemët e krishtlindjeve, makina për zbavitje, automatike dhe që 

funksionojnë me monedhë; topa loje; sponde për tavolinave të bilardos; sponde; birila; 

shkumësa për steka; topat e biliardit; steka bilardos; shënues bilardoje, tavolina e bilardos, 

tavolina bilardoje që operojnë me monedhë; harqe për shigjetari; armë gjuajtëse me topa 

boje (aparate sportive); aparature sportive; armë (artikuj sportiv); aparate dhe makineri për 

bouling; shkumësa për steka bilardos; topa bilardos;topa loje; këllëfë për steka bilardoje; 

pistoleta ajri (artikuj sporti ); rrjeta tenisi;shigjeta gjuajtëse; thasë grushtimi; mjete për 

gjuajtje (hark); topa për lojë; platforma për futboll në ambiente të brendshme; tavolina 

bilardos; tavolina bilardos  me operim te monedhës; platforma futbolli; tavolina e 

pingpongut; pedana kërcimi (artikuj sportiv); armë skerme; lojë me shigjeta; shënjestra për 

gjuajtje; shënjestra elektronike  

41  Arsimimi; ofrimin e trajnimeve; argëtuese; aktivitete sportive dhe kulturore 



Shërbime klubesh (zbavitëse ose edukative), ofrim  i sallave te lojërave për dëfrim – 

videolojrave; Ofrimi i pajisjeve sportive; kurse golfi; shërbime klubesh (zbavitëse ose 

edukative); sallat e lojërave – videolojrave; objektet sportive; shërbime kampingu për 

pushime dhe zbavitje 

 43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe të pijeve; strehim të përkohshëm; shërbime 

baresh; restorante; kafenetë; pajisje të terrenit për kampingje; kafenetë (ushqim dhe pije), 

sigurimi i ambienteve të terrenit për kampingje; furnizim ushqimi; kampingjet e 

pushimeve; restorante për ushqime te shpejt; jepja me qira e karrigeve dhe tavolinave  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1052 

(220) 04/11/2013 

(300)  

(731)  SHOOTERS  D.P.SH.  

 Rr.Hasan Prishtina 30000 Pejë, KS 

(526)  

(591)  E zezë dhe portokalli- 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 28  Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportive që nuk përfshihen në klasa të 

tjera; dekoratat për pemët e krishtlindjeve, makina për zbavitje, automatike dhe që 

funksionojnë me monedhë; topa loje; sponde për tavolinave të bilardos; sponde; birila; 

shkumësa për steka; topat e biliardit; steka bilardos; shënues bilardoje, tavolina e bilardos, 

tavolina bilardoje që operojnë me monedhë; harqe për shigjetari; armë gjuajtëse me topa 

boje (aparate sportive); aparature sportive; armë (artikuj sportiv); aparate dhe makineri për 

bouling; shkumësa për steka bilardos; topa bilardos;topa loje; këllëfë për steka bilardoje; 

pistoleta ajri (artikuj sporti ); rrjeta tenisi;shigjeta gjuajtëse; thasë grushtimi; mjete për 

gjuajtje (hark); topa për lojë; platforma për futboll në ambiente të brendshme; tavolina 

bilardos; tavolina bilardos  me operim te monedhës; platforma futbolli; tavolina e 

pingpongut; pedana kërcimi (artikuj sportiv); armë skerme; lojë me shigjeta; shënjestra për 

gjuajtje; shënjestra elektronike  

41  Arsimimi; ofrimin e trajnimeve; argëtuese; aktivitete sportive dhe kulturore 

Shërbime klubesh (zbavitëse ose edukative), ofrim  i sallave te lojërave për dëfrim – 

videolojrave; Ofrimi i pajisjeve sportive; kurse golfi; shërbime klubesh (zbavitëse ose 

edukative); sallat e lojërave – videolojrave; objektet sportive; shërbime kampingu për 

pushime dhe zbavitje 

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe të pijeve; strehim të përkohshëm; shërbime 

baresh; restorante; kafenetë; pajisje të terrenit për kampingje; kafenetë (ushqim dhe pije), 

sigurimi i ambienteve të terrenit për kampingje; furnizim ushqimi; kampingjet e 

pushimeve; restorante për ushqime te shpejt; jepja me qira e karrigeve dhe tavolinave  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1054 

(220) 05/11/2013 

(300)  

(540)   

(546) 

 



(731)  ZHEJIANG DOUBLE-LIN 

VALVES CO., LTD  YANPAN 

HARDWARE INDUSTRY AREA, 

GANJIANG,TOWN, YUHUAN, 

ZHEJIANG, CN 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

 

(511) 6  Bronzë; bakër,  i pa përpunuar ose gjysëm- i farkuar; gypa nga metali, për 

instalimin e ngrohjës qendrore;  nyje metalike për gypa; lidhëse metalike për gypa; valvula 

nga metali, përpos pjesëve te makinave; gypa për ulluçe nga metalet; shahta metalike per  

kanalizim; gypa për ujë me valvula nga metali; kolektor metalik për tubacione  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1055 

(220) 05/11/2013 

(300)  

(731)  Bora Creations S.L. 

Calle Rey Sancho 7, Local 3 07180 Santa 

Ponsa Mallorca, ES 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Kozmetikë; paruimeri; produkte për kujdwsin e lëkurësë, trupit dhe thonjëve; 

produkte për dhënjen e formës, kundër renjës se flokëve dhe për kujdesin e flokut; gjele për 

manikir  

4  Qirinj, qirinjë aromatik( te përfshirë ne klasen 4).  

8  aparate dhe instrumente të dorës per kozmetikë dhe kujdesin dekorativ te thonjëve te 

duarëve dhe këmbëve, piosaçerisht lima për thonjë; gërshërë për thonjë; pinceta  

14  Stoli, bizhuteri  

16  galanteri letre, lëtër, kartuç dhe produkte të punuara nga këto materiale, të cilat nuk janë 

të përfshira në klasë tjera  

21  krehër dhe brusha (përpos brushave për piktor), shpuza për qellime kozmetike, brusha 

për qellime kozmetike  

25  veshje, mbathje, mbulesa koke  

26  dekorues për flokë, posaçërisht, tela për flokë, shirita për flokë dhe goma për flokë dhe  

margaritarë  

35  Shitja me shumicë, shitja me pakicë, shitja ne dyqane, shitja përmes katalogut, shitja 

përmes internetit; shërbimet e marketingut për produkte kozmetike.  

 
 



(210)  KS/M/ 2013/1056 

(220) 06/11/2013 

(300)  

(731)  Chipita Industrial and Commercial 

Company S.A. (d.t. Chipita S.A.) 12th  km 

National Road Athens- Lamia, 

Metamorphosis, GR 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë dhe e zezë- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 29  Perime dhe fruta (rrush i terur, rrush i bardhe sulltana i terur, rrush pa fara) të 

konzervuara dhe të terura, fruta të kristalizuara (limon i ëmbëlsuar dhe levore të portokallit 

të ëmbëlsuara), hurma, arra të përpunuara, të gjitha llojet e produkteve të patates (çipsa, 

rriska, fluska, shkopinj, copëza të fërguara), çipsa nga patatja me sasi të ultë të yndyrës, 

fruta të brymosura, fryta të ngrira, çipsa frutash, gjelle frutash, ushqime të copëzuara bazuar 

në fruta, xhemëra, xhem nga xhinxhifili, marmalade, buter kikiriki, komposte, lyerje për 

copa të holla buke (lajthi ose niogat bazuar në lajthi ose nogat ose vanilla me lloje tjera të 

aromatizusëve në formë të pluhurit), qumështë dhe produkte të qumështit, pije freskuese 

nga qumështi, vajra ushqimore dhe yndyrëra  

30  Kafe, çaj, kakao, vanilla, vanillin, produkte nga kakao, miell për ushqim, miell gruri, 

miell dhe pregatitje të punuara nga drithërat (përveç ushqimit për kafshë), produkte nga 

bluarjet, copëza nga drithërat,  ushqime në rriska bazuar në drithëra, drithëra të pregatitura 

për konsum njerëzor (fluska nga tërshëra dhe të fluska ngjashme të punuara nga drithërat 

tjerë), elb i pastruar (pa lëvore), tërshërë e pastruar nga mbështjellësi, fluska nga misri, 

kornflakesa, kokoshka, ushqime të miellëzuara, përzierje të pregatitura për pjekje të bukës, 

torta dhe ëmbëlsira të vogla, palpeta, pastë tortash, pluhur për torta, ëmbëlsira të vogla për 

dekorime të tortave, torta nga orizi, ushqime në formë rriskash nga orizi, aromatizues për 

torta i ndryshëm nga vajrat eterike, bukë, bukë xhinxhifili, rollada buke, peksimadhe, 

therrime buke, produkte buke të të gjitha formave (çipsa, rriska, shkopinj), sandviça, çipsa, 

rrollada, vafer, vafer rollada, rollada zvicerane, simite, kroasante, magdalena, strudla, pica 

(duke përfshirë edhe ato gjysëm të pjekura për ti përfunduar, duke përfshire edhe fruta të 

konzervuara), peksimadhe, pregatitje nga buka duke qenë të copëzuar apo të prera, brum 

për ëmbëlsira, ëmbëlsira, kausha, ëmbëlsira nga bajamat, brum bajamash, mjaltë, fundant, 

halva, biskota, krakera, biskuita, biskuita malti, biskuita petit-beurre, ëmbëlsira të vogla, 

pije freskuese nga kafeja me qumështë, pije freskuese bazuar në çaj, pije freskuese bazuar 

në kakao ose çokolatë, çokolatë (mbështjellje), duke qenë në formë të pllakes apo çokolatë 

e mbushur, çokolatë e mbushur me arra dhe / ose produkte drithërash dhe / ose fruta me 

oriz, praline, ëmbëlsira me arra, marzipan, puding, likurice, makarona, ëmbëlsira me 

peppermint, fruta me sheqer, fruta të ëmbëlsuara me çokolatë, fruta të ëmbëlsuara, 

karamela, çamçakez për qapje, çamçakez të ëmbëlsuara, çamçakez nga frutat dhe verërat, 

gjell mbretëror për konsum njerëzor, jo për destinime mjekësore, salcë (condiment); erëza.    

 
 



(210)  KS/M/ 2013/1057 

(220) 07/11/2013 

(300)  

(731)  Golden Lady Company S.p.A. 

 Via Giacomo Leopardi 3/5, Castiglione 

delle Stiviere (Mantova), IT 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  NUDITE' 

(546) 

 
 

 

(511) 25  veshje, mbathje, mbulesa për kokë; triko pa mëngë, triko, kanotiere, komplete me 

triko, xhup, dukse, xhup rezistent ndaj ujit me kapelë, rroba banjoje, penuar, mantel për 

plazhë, bluza, këmisha, pantalona, funde, brekë, maica, çorape; çorapa të gjata, çorapa të 

shkurtëra, çorapa hulahop, pantallona të ngushta, çorapa deri në gju, hellanka, çorapa 

vetëmbajtëse, llastik çorapësh, korset, ngrohës për këmbë, veshje të poshtme, jelek, sytjena, 

brekë për femra, brekë, shtërngues, ndrresa të poshtme për femra, pizhama, mantel, 

këmisha nate, shll, faculeta, brez      

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1058 

(220) 07/11/2013 

(300)  

(731)  GIDA SANAYĠ VE TĠCARET 

ANONĠM ġĠRKETĠ   Organize Sanayi 

Bolgesi 11.  Cadde ESKISEHIR  (TR)., TR 

(526)  

(591) E kuqe. Bardhë dhe zezë- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Keksa, çokolata,  ëmbëlsira, pjekurina të thata, patispanjë, tortë, kollaçe  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1059 

(220) 07/11/2013 

(300)  

(731)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited  1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-

ku,  OSAKA 540-8645, JP 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

(540)   

(546) 

 

 



  

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1060 

(220) 07/11/2013 

(300) 86091618  15/10/2013  US 

(731)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

 600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MOTO G 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Telefona mobilë, telefona të menqur dhe pjesë për to, kryesisht mbushës të 

baterive, adapter dhe mbështjellës që hiqet  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1061 

(220) 07/11/2013 

(300) 4007060  24/05/2013  FR 

(731)  SANOFI 

 54, rue de La Boétie, 75008 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ARGECEA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve autoimune, sëmundjeve 

inflamatore, artritisit dhe ankylosing spondylartritis  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1062 

(220) 08/11/2013 

(300) 4007082  24/05/2013  FR 

(731)  SANOFI 

 54, rue de La Boétie, 75008 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  KIMUVIB 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve autoimune, sëmundjeve 

inflamatore, artritisit reumatoid dhe ankylosing spondylartritis  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/1063 

(220) 08/11/2013 

(300)  

(731)  Kraft Foods Schweiz Holding GmbH 

 Chollerstrasse 4, 6301 Zug , CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MILKA CHOCO TWIST 

 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Çokolata, produkte nga çokolata, produkte furrtarie, torta, keks, patispanja, kuleq, 

pjekurina dhe ëmbëlsira posaçerisht ëmbëlsirat nga çokollata, produkte nga brumërat, 

produkte të mbaruara nga drithërat, kopinj nga drithërat   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1064 

(220) 08/11/2013 

(300)  

(731)  De Rigo Refrigeration S.r.l. 

 Via Giovanni Buzzati 10, 32036 Sedico 

BL, IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparate  dhe instrumente shkencore, detare, gjeodete, fotografike, 

kinematografike, optike, për matje, peshim, sinjalizim, kontrollë (inspektim), shpëtim dhe 

mësim; aparate dhe instrumente për bartje-instalim, nderprerëje, transformim, akumulim, 

rregullim ose kontrollim te energjisë elektrike; aparate për xhirim, transmetim dhe 

reprodukim te zërit ose fotografisë; bartësit magnetik te të dhenave, disqe per inçizim; 

kompakt disqe, DVD dhe mediume tjera digjitale për inçizim; mekanizma për aparate  te 

cilët levizin me monedhë metalike ose zhetone;  regjister arke, makinë llogaritëse, pajisje 

për përpunimin e të dhënave; kompjuter;  softueri llogaritës; aparate për shuarjën e zjarrit  

11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimin me ujë dhe qellime sanitare  

42  sherbime kerkimore teknologjike dhe hulumtime dhe projektime lidhur me sherbimet e 

cekura me lartë; shërbimet e analizës industriale  dhe hulumtime; projektime dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1065 

(220) 08/11/2013 

(300)  

(540)  MILKA CAKE & CHOC 

(546) 

 
 



(731)  Kraft Foods Schweiz Holding GmbH 

 Chollerstrasse 4, 6301 Zug , CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

(511) 30  çokolata, produkte nga çokolata, pjekurina dhe ëmbëlsira posaçërisht ëmbëlsira 

nga sheqeri dhe çokolata, produkte nga brumërat, produkte të mbaruara nga drithërat, 

shkopinj nga drithërat, akullore, produkte bukëpjekësish, kuleq të ëmbël ose me erëza, pite 

të ëmbla ose me erëza, keks i ëmbël ose me erëza, pjekurina, kuleq, torta, pjekurina të cilat 

përmbajnë çokolatë, patispanja, produkte vafel   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1066 

(220) 11/11/2013 

(300)  

(731)  Bristol-Myers Squibb Sarl,a French 

Limited Liability Company   3, rue Joseph 

Monier, 92500 Rueil Malmaison, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike për përdorim njerëzor  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1067 

(220) 11/11/2013 

(300)  

(731)  Bristol-Myers Squibb Sarl,a French 

Limited Liability Company   3, rue Joseph 

Monier, 92500 Rueil Malmaison, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike për përdorim njerëzor  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1068 

(220) 11/11/2013 

(300)  

 

(540)   

(546) 

 



(731)  Bristol-Myers Squibb Sarl,a French 

Limited Liability Company 

  3, rue Joseph Monier, 92500 Rueil 

Malmaison, FR 

(526)  

(591) - 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike për përdorim njerëzor  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1069 

(220) 12/11/2013 

(300) 302013031569.3  13/05/2013  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SAVOR 

(546) 

 
 

 

(511) 20  Orendi, pasqyra, korniza për foto , mallra (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) 

prej druri, tape, kallami, thuprave, shportë, briri, kocke, fildishi, lapave, guaske, qelibari, 

nëna  e perlave, argjilës së bardhë dhe zëvendësuesit për të gjitha këto materiale, apo prej 

plastike; shtrojë kashte (që nuk janë përfshirë në klasat tjera), kova, që nuk janë prej metali; 

rafte për shishe,kartat,çelësa prej plastike; 

sënduk; komplet zilesh me erë (dekorim); tokëza për rroba, varëse për pallto; tokëza për 

pallto, mbajtëse për pallto; mbajtëse për perde, grepa për perde; parmakë për perde; unaza 

për perde, shufra për perde, makara për perde, perde që lidhen; jastëk; mbajtës për peshqir; 

pajisje për shtretër , orendi,dyer ; statuja prej druri, dylli, allçie ose plastike; mbrojtëse nga 

zjarri; postament për vazo; mbajtëse për  lule, mbajtëse për kapela, karrige e lartë për 

foshnje; dollapë regjistrimi, kuti për letra; mbajtës letrash; stenda për gazeta, jastëkë, 

mbajtës për pjata, rafte për filxhanë ;  thurjet; korniza për fotografi, shirita skajore 

dekorative prej plastikës dhe drurit për përdorim në pajisje të dritares; ornamente dhe 

dekorime për dritare dhe dyer prej plastikës , dyllit, drurit, tapës, kallamit, thuprave, 

shportave, brirëve, kockave, fildishit, lapave, guaskave, qelibarit, nëna  e perlave, argjilës 

së bardhë dhe zëvendësuesit për të gjitha këto materiale, kuti plastike për aromatizues dhe 

parfume; ndalesë kati, kolltukë, (shporta me doreza), që nuk janë prej metali; krevate; stola 

(orendi ) kuti prej plastike ose druri; dollapë, tryezë me rrota për kompjuterë (orendi); arka, 

kuti dhe kasa prej plastikës ose drurit, karrige, sënduk për lodra, mbulues i veshjes 

(magazinim), krevate për fëmijë, perde bambuje, karrige të lehta; tavolina; vagon-restorant 

(orendi); mbështetës për kokën (orendi); tastierë për të varur çelësat; rafte të bibliotekave; 

manekinë për rrobaqepës; varëse rrobash; orendi shkollore;  ulëse;  sofa, tavolina, dollap 

për enë (orendi); mbajtës ombrelle; shtretër për fëmijë; vitrina, tabele emetimi; sifone 

(valvola) prej plastike; mbulesë tavoline; mbështetës këmbësh; kanistra për rroba (shporta); 



shkallë prej druri ose plastikës;  dollap për mjekësi, rrogoz, i lëvizshëm, për zhytje; kosh 

për foshnjat; rafte ; grila të brendshme për dritare, veprat artistike (dekorata) , figura dhe 

statuja si dhe sende të vogla dekorative ose ornamentale(dekorata ) prej druri, tapës, 

kallamit, thuprave,  shportë, briri, kocke, fildishi, lapave, guaske, qelibari, nëna  e perlave, 

argjilës së bardhë dhe zëvendësuesit për të gjitha këto materiale; kuti për pilula (dru, 

plastikë); tapë për shishe, pasqyrë dore, në veçanti pasqyra tualeti; dollapë për artikuj 

shkrimi, tavolina shitëse, mbajtëse për pallto , kuvertë për gjilpëra; artikuj dekorativë (të 

përfshirë në klasën 20), në veçanti artikuj dekorative për shpërndarje të materialeve plastike 

apo natyrore, gjegjësisht me ngjyra dhe materiale të shpërndara dekorative, perla, grimca të 

çmuara, perla lundruese;  guaska për zbukurim; druri me ngjyrë dhe granula tapës, të gjitha 

mallrat e sipërpërmendura përderisa janë të përfshira në Klasën20 

 21  Enë prej qelqi, porcelani dhe argjile, përderisa nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

shporta për përdorim shtëpiak; syzet, vazo lule, statuja prej balte, porcelani ose qelqi ; 

tabaka për qëllime shtëpiake;vazo ; stolitë dekorative qeramike për dritare ose dyer, enë të 

shkëlqyeshme prej porcelani, qelqi, kristali , enë prej argjile ose porcelani; artikuj 

dekorativë (të përfshira në klasën 21 ), në veçanti artikuj dekorativë për shpërndarje, prej 

qelqi, domethënë materiale dekorative me ngjyrë dhe të grimcuar, perlat, copëzat, grimcat 

qelqi, gurë qelqi, të gjithë mallrat e lartpërmendura përderisa janë përfshirë si në klasën 21  

24  Tekstile dhe mallra tekstili, përderisa nuk janë përfshirë në klasat tjera, mbulesa për 

krevat, mbulesa për tryezë, banderolë, peshqir për banjë, çarçaf; mbulesa për krevat, 

batanije, qepen prej materialit të tekstilit; pëlhura; mbulesa prej tekstili për orendi; mbulesa 

prej plastikës për orendi, mbulesë jastëku;mbulesa, perde për dyer, pëlhurë prej lëkurave të 

imituara të kafshëve; peshqirë; flamuj; dorëza për larje; çarçaf shtëpiakë; etiketat e 

veshjeve; peceta; mbulesa për dyshek, rrjeta kundër mushkonjave, perde; këllëf jastëku; 

materiale plastike, si zëvendësim i pëlhurave; jorganë; velenxë për udhëtim; çarçafë; 

mëndafsh, pëlhura mëndafshi, thasë për fjetje, takëm tavoline; peceta për tavolinë; tapiceri 

e mbuluar me pëlhurë; varje e tekstilit në mur; mbulesa krevati; mbulesa tekstili për rroba; 

mbulesat e tekstilit për mbajtësit e pecetave dhe peshqirëve;  mbulesa për dorezat e dyerve; 

mbulesa  për filxhanin e tualetit; mbulesa e përshtatshme e kapaku të tualetit; mbajtës të 

perdeve ose shirita për lidhje prej materialit të tekstilit; peceta dekorative për gota (takëm 

tavoline); pëlhura pambuku, mbulesa krevati, pëlhura për përdorim në tekstil; peshqir prej 

tekstili për fytyrë; peceta dekorative; copë e lehtë (veshje); pëlhurë prej litari, peshqirë (që 

nuk janë prej letre); kadife; rroba leshi; emri i etiketave të tekstilit; etiketa të endura, çanta 

prej tekstilit ose mëndafshit për paketimin e amajlive; mushama për përdorin si mbulesë 

tavoline , mbulesë e bilardos; perde e tekstilit apo petë plastike për dush; rroba djathë; 

mbulesa të lirshme për orendi ; shami prej tekstili, të gjitha mallrat e sipërpërmendura 

përderisa janë të përfshira në Klasën 24  

27  Tepihë, sixhade, dyshekë, perde për mur (që nuk janë prej tekstili ); dyshek për larje, 

dyshek për derë, tapiceri,  mushama; tapeta, tapeta vinil, dyshekë për plazh, shtresë qilimi; 

terren artificial; dyshekë jo rrëshqitës; të gjitha mallrat e sipërpërmendura përderisa janë të 

përfshira në Klasën 27   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1070 

(220) 12/11/2013 

(300) 302013031570.7  13/05/2013  DE 

 

(540)   

(546) 

 



(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 20  Orendi, pasqyra, korniza për foto , mallra (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) 

prej druri, tape, kallami, thuprave, shportë, briri, kocke, fildishi, lapave, guaske, qelibari, 

nëna  e perlave, argjilës së bardhë dhe zëvendësuesit për të gjitha këto materiale, apo prej 

plastike; shtrojë kashte (që nuk janë përfshirë në klasat tjera), kova, që nuk janë prej metali; 

rafte për shishe,kartat,çelësa prej plastike; 

sënduk; komplet zilesh me erë (dekorim); tokëza për rroba, varëse për pallto; tokëza për 

pallto, mbajtëse për pallto; mbajtëse për perde, grepa për perde; parmakë për perde; unaza 

për perde, shufra për perde, makara për perde, perde që lidhen; jastëk; mbajtës për peshqir; 

pajisje për shtretër , orendi,dyer ; statuja prej druri, dylli, allçie ose plastike; mbrojtëse nga 

zjarri; postament për vazo; mbajtëse për  lule, mbajtëse për kapela, karrige e lartë për 

foshnje; dollapë regjistrimi, kuti për letra; mbajtës letrash; stenda për gazeta, jastëkë, 

mbajtës për pjata, rafte për filxhanë ;  thurjet; korniza për fotografi, shirita skajore 

dekorative prej plastikës dhe drurit për përdorim në pajisje të dritares; ornamente dhe 

dekorime për dritare dhe dyer prej plastikës , dyllit, drurit, tapës, kallamit, thuprave, 

shportave, brirëve, kockave, fildishit, lapave, guaskave, qelibarit, nëna  e perlave, argjilës 

së bardhë dhe zëvendësuesit për të gjitha këto materiale, kuti plastike për aromatizues dhe 

parfume; ndalesë kati, kolltukë, (shporta me doreza), që nuk janë prej metali; krevate; stola 

(orendi ) kuti prej plastike ose druri; dollapë, tryezë me rrota për kompjuterë (orendi); arka, 

kuti dhe kasa prej plastikës ose drurit, karrige, sënduk për lodra, mbulues i veshjes 

(magazinim), krevate për fëmijë, perde bambuje, karrige të lehta; tavolina; vagon-restorant 

(orendi); mbështetës për kokën (orendi); tastierë për të varur çelësat; rafte të bibliotekave; 

manekinë për rrobaqepës; varëse rrobash; orendi shkollore;  ulëse;  sofa, tavolina, dollap 

për enë (orendi); mbajtës ombrelle; shtretër për fëmijë; vitrina, tabele emetimi; sifone 

(valvola) prej plastike; mbulesë tavoline; mbështetës këmbësh; kanistra për rroba (shporta); 

shkallë prej druri ose plastikës;  dollap për mjekësi, rrogoz, i lëvizshëm, për zhytje; kosh 

për foshnjat; rafte ; grila të brendshme për dritare, veprat artistike (dekorata) , figura dhe 

statuja si dhe sende të vogla dekorative ose ornamentale(dekorata ) prej druri, tapës, 

kallamit, thuprave,  shportë, briri, kocke, fildishi, lapave, guaske, qelibari, nëna  e perlave, 

argjilës së bardhë dhe zëvendësuesit për të gjitha këto materiale; kuti për pilula (dru, 

plastikë); tapë për shishe, pasqyrë dore, në veçanti pasqyra tualeti; dollapë për artikuj 

shkrimi, tavolina shitëse, mbajtëse për pallto , kuvertë për gjilpëra; artikuj dekorativë (të 

përfshirë në klasën 20), në veçanti artikuj dekorative për shpërndarje të materialeve plastike 

apo natyrore, gjegjësisht me ngjyra dhe materiale të shpërndara dekorative, perla, grimca të 

çmuara, perla lundruese;  guaska për zbukurim; druri me ngjyrë dhe granula tapës, të gjitha 

mallrat e sipërpërmendura përderisa janë të përfshira në Klasën20 

 21  Enë prej qelqi, porcelani dhe argjile, përderisa nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

shporta për përdorim shtëpiak; syzet, vazo lule, statuja prej balte, porcelani ose qelqi ; 

tabaka për qëllime shtëpiake;vazo ; stolitë dekorative qeramike për dritare ose dyer, enë të 

shkëlqyeshme prej porcelani, qelqi, kristali , enë prej argjile ose porcelani; artikuj 



dekorativë (të përfshira në klasën 21 ), në veçanti artikuj dekorativë për shpërndarje, prej 

qelqi, domethënë materiale dekorative me ngjyrë dhe të grimcuar, perlat, copëzat, grimcat 

qelqi, gurë qelqi, të gjithë mallrat e lartpërmendura përderisa janë përfshirë si në klasën 21  

24  Tekstile dhe mallra tekstili, përderisa nuk janë përfshirë në klasat tjera, mbulesa për 

krevat, mbulesa për tryezë, banderolë, peshqir për banjë, çarçaf; mbulesa për krevat, 

batanije, qepen prej materialit të tekstilit; pëlhura; mbulesa prej tekstili për orendi; mbulesa 

prej plastikës për orendi, mbulesë jastëku;mbulesa, perde për dyer, pëlhurë prej lëkurave të 

imituara të kafshëve; peshqirë; flamuj; dorëza për larje; çarçaf shtëpiakë; etiketat e 

veshjeve; peceta; mbulesa për dyshek, rrjeta kundër mushkonjave, perde; këllëf jastëku; 

materiale plastike, si zëvendësim i pëlhurave; jorganë; velenxë për udhëtim; çarçafë; 

mëndafsh, pëlhura mëndafshi, thasë për fjetje, takëm tavoline; peceta për tavolinë; tapiceri 

e mbuluar me pëlhurë; varje e tekstilit në mur; mbulesa krevati; mbulesa tekstili për rroba; 

mbulesat e tekstilit për mbajtësit e pecetave dhe peshqirëve;  mbulesa për dorezat e dyerve; 

mbulesa  për filxhanin e tualetit; mbulesa e përshtatshme e kapaku të tualetit; mbajtës të 

perdeve ose shirita për lidhje prej materialit të tekstilit; peceta dekorative për gota (takëm 

tavoline); pëlhura pambuku, mbulesa krevati, pëlhura për përdorim në tekstil; peshqir prej 

tekstili për fytyrë; peceta dekorative; copë e lehtë (veshje); pëlhurë prej litari, peshqirë (që 

nuk janë prej letre); kadife; rroba leshi; emri i etiketave të tekstilit; etiketa të endura, çanta 

prej tekstilit ose mëndafshit për paketimin e amajlive; mushama për përdorin si mbulesë 

tavoline , mbulesë e bilardos; perde e tekstilit apo petë plastike për dush; rroba djathë; 

mbulesa të lirshme për orendi ; shami prej tekstili, të gjitha mallrat e sipërpërmendura 

përderisa janë të përfshira në Klasën 24  

27  ihë, sixhade, dyshekë, perde për mur (që nuk janë prej tekstili ); dyshek për larje, 

dyshek për derë, tapiceri,  mushama; tapeta, tapeta vinil, dyshekë për plazh, shtresë qilimi; 

terren artificial; dyshekë jo rrëshqitës; të gjitha mallrat e sipërpërmendura përderisa janë të 

përfshira në Klasën 27   
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(511) 14  lidhese për çelsa [ te rendomt ose dekorativ]; bylyzyk dore [stoli];  brosh-karticë 

zbukurimi [stoli]; xhilpëra [stoli]; ari, i pa përpunuar ose i lëmuar; argjent, i pa përpunuar 

ose i lëmuar; gurë fisnik; pulla për manzhetne  te këmishave; orë dore; çafore [stoli]; 

gjilpëra për kollare; kronometer; vath; medalona; stoli; kuti për stoli [kofere te vegjel]; rripa 

për orë dore; orë; dekorime stoli]; unaza [nstoli]; zingjirë [stoli]  



18  çanta; kuleta xhepi; këllëf nga lëkura ose  me mbeshtjellëse lekure; çanta të dores; çanta 

për femra; çanta plazhi; çanta për blerje(shoping);  këllef për çelsa; akt- çanta; çadra te 

diellit; mbështjellëse dhe kopertina për kartela [fletore për shenime]; ombredha; këllëf për 

ombredha; kofere  

25  shirita për kokë [veshje]; shamia; mushama [veshje]; bereta; dorashka [veshje]; boe [ 

mbeshtjëllëse rreth çafe  te lekures për femra]; mbulesa për kokë; rripa [veshje]; kapela 

[mbulesa koke]; maja te kapelave; shalla; veshje për plazhë; sheshira; mbathje plazhi; 

papuçe  
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(511) 8  Produkte siç janë pirunjë, lugë, thika duke përfshirë ato të punuara nga metalet 

fisnike: thika, pirunjë, lugë,aparate jo elektrike për prerëjën e djathit dhe vezëve, prërese 

picash, aparate për çerimin e perimeve dhe pemëve; mjete për prerëje dhe mjete te ftohëta: 

shpata, shpata te shkurta, kama, kama te shkurta te lakuara, shtiza;  veglam dore për 

përdorim përsonal: pajisje për rroje elektrike dhe jo elektrike, zhileta, rruese, pajisje për 

depilimin elektrik, gershër, mjete për prerëjen e thonjëve  

11  Aparate për ndriqim: llampa, poqa, blic, llampa varëse, qelq për llampa, llampa për 

ndriqim dhe sinjalizim  (poqa), fare, llampa për ndalimin e automjeteve, aparate instalative 

për ngrohje dhe prodhimin e avullit: bojler për stufa, instalacione për ngrohje qendrore dhe 

avulli nartyrorë  si pjesët instalimit te ngrohjes, kaldaja  te avullit, shendrues, ndezes 

acetileni, aparate pr ngrohjen e banesave, ngrohese uji gjithashtu pr prdorim ne instalimin e 

ngohjes se banesave, ngrohese uji, radijator, pompa pr ngrohje, bojlere elektrike pr ujë, 

kolektor ë dhe pajisje për energji solare; karburante te forta,lëngëta dhe  te gazit dhe stufa 

elektrike,  stufa për zierje; pajisje për klimatizim dhe rregullimin e temperatirës së ajërit : 

klima pajisje, fene (kompresorë), ventilatora, klima pajisje duke perfshirë edhe ato për 

automjete; instrumente dhe aparate për dezinfektimin  dhe pastrimin e ajërit ne hapësirat 

dhe pjesë dhe pajisje për te njejëtat; aparate për ftohje: frigorifere, ngrires teb thellë, kuti 

për akull, makina dhe pajisje për akull; aparate elektrike dhe te gasit, makina dhe pajisje për 

perdorim ne zierje dhe vlim: grill makina për sanduiqe, toster, friteza, grille, roshtilj, furra, 

shporeta, makina për pergaditjen e kupave, autoklav, makina për kafe dhe çaj, bokalla 

elektrik dhe pjesë te tyre; tush kabina, bide, kada për pastrim, tush kabina, urinues, dërrasa 

toaleti,  enë tualeti, lavamane, lavabo (pjesë te instalimeve sanitare), pjesë dhe pajisje për te 

gjitha produktete e lartëpërmendura; rubinet uji dhe instalacione te gazit, valvula termostati 

si pjesë e instalacioneve te ngrohjes, valvula për instalimin per leshimin automatik te ujit, 



dorë dhe gypa pr dush, gypa si pjes te instalimeve sanitare; makina për ujitje per qellime 

bujqësie; aparate për zbutjën e ujit, aparate për pastrimin e ujit, instalacione për pastrimin e 

ujit, instalacione për pastrimin e kanalizimit; tharese elektrike për flokë, aparate për 

tharëjen e duarëve, pajisje për hidratimin e lëkurës, solarijume;  mbulesa elektrike dhe 

jorgana elektrik te cilët nuka janë për qellime medicinale, jastek ngrohës,  ngrohese 

elektrike ose jo elektrike për këmbë, shishe për ujët ngroht; shkrepwse pr prdorin ne 

kuzhinë, ndezëse si dhe pjesë te aparateve për ngrohjen dhe zierje;  shporeta industrial; 

instalacione për thareje te tipit in dustrial; instalacione për ftohje te tipit industrial, kolona 

ftohëse; ndezës, ndezës acetileni dhe gjeneratorë; pasterizues dhe sterelizues; tharëse 

rrobash; furra te larta; filtere për aparate për perdorin ne shtepi, filtera si pjesë te pajisjeve 

industriale te përfshira ne ketë klasë; roshtil ne thengjil, roshtil.  

21  Pajisje te vogla jo elektrike dhe te dores per perdorin ne kuzhinë dhe  shtëpi: mikseri-

perziers, blender, mulli për kafe dhe melmesa, prerëse per pemë dhe perime, mullinj dhe 

imëtësues ; pllaka;  gjera te nevojshëme për pastrim (jo elektrike): brusha (perpos brushave  

per  ngjyrosje), brusha për pastrim, material për përpunimin e brushave, shpuza, lesh çeliku, 

lesh për pastrim, lecka për pastrim dhe fshirje nga tekstili, dorashka  për pastrimin e enëve, 

aparate jo elektrike për lustrim, mjete për pastrimin dhe shkundjën e tepihave, fshesa për 

pastrimin e tepihave, pastrues dyshemeve; jastek te vogjel per pastrim; brusha dhembësh, 

brusha elektrike per dhembë, penj për dhembë, brusha rroje, brusha flokësh, kreher;  

elemente shtepiake dhe për kuzhinë, pajisje tavoline nga qelqi, porcelani, qeramika, metale 

te zakonëshme, plastike,  supstanca sintetike dhe materialeve tjera: kofa, kante për 

mbeturina, tengjere, pjata, pjata dhe gota nga letra, shërbyese, gjezve, kulluese, garuzha, 

lopata, enë për pastrim,  gota për vezë, kallupe për kuleq, bokall dekorues, enë për ruajtjën 

e ushqimit, shtroja për gota dhe tengjere, vazo për lule, enë për sapun, mbajtese për sapun,  

mbajtese për palloma letre, mbajtese per letët tualeti,  vaska për foshnje, sherbyese dhe kofa 

për akull; enë për ruajtjën e ngrohëtësisësisë, shishe për ujë, shportya për  shetitje ( me 

enë),  got ate cilat u ipën gjatë  garimit, enë (kontejnei) për bukë, shporta për bukë, dërrasa 

te kuzhines për prerëjen e bukës (duke përfshirë derrasa nga materiali sintetik); material jo 

elektrike për zierje dhe ngrohje: š\shporei, ngrohëse, grille, roshtil, gjilpëra metalike te 

kuzhines për pjekje; dërrasa për hekurosje, mbulesa për dërrasa për hekurosje, mbajtëse për 

tharjën e robave, kafazë pë adhuruesit shtepiak, neseser tualeti, korita për ushqim dhe ujë, 

bazene për zogj, unaza për zogj; produkte dekoruese nga qelqia, porcelani, qeramika, glina:  

dekorues te vegjel, statua, vepra artistike; shishe, kavanoza,  top ate thurur për pije;  

përkufizues  nga porcelain për përkufizimin   e derës dhe dorëzes; kurtha minjësh, kurtha 

për insekte, kapëse për miza, ndezës aromatik (ndezese te cilast lirojnë aromë kur janë te 

ndezur ), enë aromatike, spreje aromatike dhe sperkates aromatik (sperkatës); pajisje jo 

elektrike për qellime kozmetike, pajisje jo elektrike për eliminimin e  makiazhit,  pufna  për 

venjen e pudres, kuti për produkte tualeti; sperkates për mjete per sperkatje te kopshtit, 

sperkates për ujitje, sperkates për ujitjen e kopshtit, hapës për shishe, kallupe për këpucë 

(për ruajtjën e forms se këpucës); rrëmojca, hapsira ne amvisni për kultivimin e bimëve  

dhe shtezëve  (terrarium dhome 
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(511) 5  preparate farmaceutike  
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(511) 11  Aparate për ndriçim, nxehje, prodhim avulli, gatim, ngrirje, tharje, ventilim, 

furnizim uji dhe qëllime sanitare; aparate elektrike dhe që operojnë me gaz, makina dhe 

pajisje që përdoren për gatim dhe zierje (vlim), do me thënë, grill, fura, stufa, pianura për 

gatim, autoklavë, aparate dhe instalime për kondicionim të ajrit, mbulesë kuzhine për 

nxjerrjen e avujve në kuzhinë  
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(511) 16  Letra, kartoni dhe produktet prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera; materialet e  shtypura, ne veçanti revistat, shtypi periodik, gazeta, magazina  

18  Lëkura, imitimet e lëkurës, produktet e përbëra nga këto materiale që nuk janë përfshirë 

në klasat tjera; lëkurat e kafshëve; gëzofët dhe valixhet; ombrellat, çadrat e diellit dhe 



bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat  

21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 

të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej çeliku për fërkim; 

qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari); 

produktet nga qelqi, enët prej porcelani dhe qeramika që nuk janë përfshirë në klasat tjera  

24  Tekstilet dhe produktet prej tekstili që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat e 

shtretërve dhe të tavolinave, e ne veçanti flamujt nga tekstili, mbulesa tavoline, leckat, 

shtrojat nga tekstili  

25  Rrobat, këpucët, kapelat  

28  Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte që nuk janë përfshirë 

në klasat tjera; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve  

35  Shpallje dhe reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  

36  Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; udhëheqja e   

Patundshmërisë 

 41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore  
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(511) 32  Birra, minerale dhe ujrat e gazuarë, thjeshtë dhe pije të tjera të buta (soft) me gaz 

karbonik; pije energjike, pije frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të 

bërë pije  
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(511) 32  Birra, minerale dhe ujrat e gazuarë, thjeshtë dhe pije të tjera të buta(soft) me gaz 

karbonik;pije energjike , pije frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të 

bërë pije  
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(511) 5  Produkte faramaceutike  
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(511) 2  Bojrëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtje nga oksidimi(ndryshku) dhe kalbjës së 

drurit; materiale për ngjyrosje; mjete për grryerje; rreshirë natyrore e paperpunuar; metale 

në fleteza dhe pluhur për piktorë, decorator; shtypës dhe artiste  

6  Metale të zakonshmë dhe aliazhet e tyre; materiale metalik ndërtimor; ndërtesa të 

transportueshme nga metali; materiale nga metallic për binaret e hekurudhave; kablla dhe 

tela jo-elektrik nga metalet e zakonshme; hekurishtë; punim celësash; gypa dhe tuba 

metalik; kasaforta; mallërat nga metalet e zakonshme jo të përfshirë në klasët tjera; 

minerale; konteiner nga metalet; celesa destinktiv metalik  

11  Aparate për ndriqim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohjen, tharjen, ventilimin, 

furnizimin me ujë dhe për qellime sanitare  

19  Materiale ndertimore (jo nga metali ), tuba të ngurta (jo nga metali) për ndertimtari; 

asphalt; zink dhe bitumen; ndertesa te transportueshme jo nga metali; monumente jo nga 

metali  

21  Enë për shtepi dhe kuzhinë ( jo nga metalet e cmuar apo të flakur në to); krehër dhe 

shpuza; brusha( përveq brushave për pikturim); material për krijimin e brushave; artikuj për 

pastrim  

35  Reklamat; menaxhimi i biznesëv, administrimi i biznesëve; punë zyre; sherbime të 

shitjës me pakicë; organizimi, operimi dhe mbikqyrja e skemve të besnikrisë dhe stimulimit  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/1081 

(220) 13/11/2013 

(300) 00003007322  24/05/2013  UK 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Limited  Globe House, 4 Temple Place  

London, WC2R 2PG  , UK 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  iCONTROL 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte duhani; çakmak;  shkrepëse;  artikuj për duhanpirës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1082 

(220) 13/11/2013 

(300)  

(731)  Procter & Gamble International 

Operations SA  47, route de Saint- Georges, 

1213 Petit-Lancy, CH 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  QUANTUM 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Parfume, vajra esenciale që nuk janë për përdorim në aromatizimin e produkteve 

shtëpiake për pastrim, preparate te aromatizuara për kujdes të trupit, preparate për rroje dhe 

pas rrojes, antiperspirantë dhe deodorantë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1083 

(220) 13/11/2013 

(300)  

(731)  D.P.T,,EMSY,, 

 28 Nentori Gjilan, KS 

(526)  

(591) E Bardhë E Zeze E Hirt 

(740) Shaban Ismajli nga NTSH "Petriti 

Consulting" 

Viti 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 24  Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline  

25  Veshje, këpucë, kapele  

 
 



(210)  KS/M/ 2013/1084 

(220) 13/11/2013 

(300)  

(731)  "EKSIMOR GROUP" shpk 

  GJILAN  Rr "Gjinollve" 17, KS 

(526)  

(591) E  Kaltert e Qelur E Kaltërt e 

mbyllur E bardhë E Zeza 

Vjollcë 

(740) Shaban Ismajli nga NTSH "Petriti 

Consulting" Viti 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

24  Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe tavoline  

27  Tapete, qilima, fshirëse këmbësh dhe hasër; linoleum dhe materiale të tjera për të 

mbuluar dyshemetë ekzistuese; artikuj që varen në mur (jotekstili).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1085 

(220) 13/11/2013 

(300)  

(731)  "EKSIMOR GROUP" shpk 

 GJILAN  Rr "Gjinollve" 17, KS 

(526)  

(591) -E  Kaltert e Qelur E Kaltërt e mbyllur 

E bardhë E Zeza E  Gjelbert 

(740) Shaban Ismajli nga NTSH "Petriti 

Consulting" Viti 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

24  Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe tavoline  

27  Tapete, qilima, fshirëse këmbësh dhe hasër; linoleum dhe materiale të tjera për të 

mbuluar dyshemetë ekzistuese; artikuj që varen në mur (jotekstili).  
 

 

(210)  KS/M/ 2013/1086 

(220) 13/11/2013 

(300)  

(731)  "EKSIMOR GROUP" shpk 

GJILAN  Rr "Gjinollve" 17, KS 

(526)  

(540)   

(546) 

 



(591) E  Kaltert e Qelur E Kaltërt e 

mbyllur E bardhë E Zeza E 

Verdhë/Portokalli 

(740) Shaban Ismajli nga NTSH "Petriti 

Consulting" Viti 
 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

24  Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe tavoline  

27  Tapete, qilima, fshirëse këmbësh dhe hasër; linoleum dhe materiale të tjera për të 

mbuluar dyshemetë ekzistuese; artikuj që varen në mur (jotekstili).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1087 

(220) 14/11/2013 

(300) 201330248  24/05/2013  AZ 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 2711 Centerville Road, Suite 

300,Wilmington, Delaware 19808, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  KENT iCONTROL 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; shkrepsa; çibrit; artikuj për duhan pirës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1088 

(220) 14/11/2013 

(300)  

(731)  Vivus, Inc. 

 351 East Evelyn Avenue,Mountain View, 

California 94041, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SPEDRA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Të gjithë farmaceutikët  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1089 

(220) 14/11/2013 

(300)  

(540)   

(546) 

 



(731)  Vivus, Inc. 

351 East Evelyn Avenue,Mountain View, 

California 94041, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
  

 

(511) 5  Të gjithë farmaceutikët  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1090 

(220) 14/11/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetiĦka 

industrija ALKALOID AD Skopje 

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12,1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër e hapur dhe e mbyllur, 

ngjyrë e bardhë, ngjyrë lekure, ngjyrë rozë, 

ngjyrë e gjelbër- 

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Facoleta të lagura  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1091 

(220) 14/11/2013 

(300)  

(731)            Farmacevtska hemiska 

kozmetiĦka industrija ,ALKALOID AD 

Skopje  Bul.Aleksandar Makedonski br. 

12,1000 Skopje, MK 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër e hapur dhe e mbyllur, 

ngjyrë e bardhë, ngjyrë lekure, ngjyrë 

rozë,ngjyrë e verdhë- 

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Facoleta të lagura  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/1092 

(220) 14/11/2013 

(300)  

(731)  Capital Resources shpk 

 Autostrada Tiranë-Durrës, km. 11.5, Tiranë, 

AL 

(526)  

(591) Ngjyrë e kuqe, e bardhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; përpunime mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të ziera; zhele, xhemë, komposto, vezë, qumësht dhe prodhime 

qumështi, vajra dhe yndyra ushqimore  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe prodhime 

nga drithërat, bukë, prodhime brumi dhe ëmbëlsira, torte; torta me krem vanile dhe 

çokollate; torte të mbushura me zhele frutash; prodhime brumi dhe ëmbëlsira; prodhime me 

bazë të drithërave; çokollatë; produkte çokollate; prodhime ëmbëlsirash në formë sfungjeri 

(patispan); ushqim nga drithërat (pos ushqimit për kafshë); pasta si prodhime gjysmë të 

përpunuara thellë të ngrirë; pasta; biskota; pjekuria; nafore; pasta te ngrira; torte të ngrira; 

akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje, kripe, mustarde; uthull, salca (si 

mëlmesa); mëlmesa; akull  

32  Lloje birre; ujë mineral, ujë i gazuar dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1093 

(220) 14/11/2013 

(300)  

(731)  PI ―VITAMINKA‖ A.D. Prilep 

 ul. Lece Koteski br. 23,7500 Prilep, MK 

(526)  

(591) ngjyrë portokalli, e zezë, e kaltër, 

ngjyrë kafe dhe nijansat e ngjyrës kafe, e 

kuqe, e gjelbër, e  bardhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Biskota me xhele frutash dhe mbulesë prej çokollate  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1094 

(220) 14/11/2013 

(540)   

(546) 



(300)  

(731)  RADE KONĥAR - TEP DOOEL 

Skopje  III Makedonska Brigada bb, 1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591) NGJYRË E KALTËR, E KUQE, E  

BARDHË- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, gjeodezike, fotografike, 

kinematografike dhe optike, si dhe aparte dhe instrumente për peshim, matje, sinjalizim, 

mbikëqyrje (kontrollim), aparate dhe instrumente jetë shpëtuese dhe trajnim; aparate dhe 

instrumente për përçim, kyçje dhe çkyqje, transformim, akumulim, rregullim ose kontrollim 

të rrymës elektrike; aparate për incizim, transmetim ose reproduktim të zërit ose imazheve; 

bartës magnetik të dhënash, disqe për incizim; makina dhe mekanizma automatik për 

aparate që aktivizohen me zhetonë; arka regjistruese, makina për llogarijte, pajisje për 

përpunim të dhënash dhe kompjuter, aparate për shuarjen e zjarit  

35  Reklamim; udhëheqje të punëve; administrim me punët; punë zyrash  

37  Konstruksione ndërtimatrie; riparime; shërbime instalimi  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1095 

(220) 15/11/2013 

(300) T1307878D  17/05/2013  SG 

;T1308063J  21/05/2013  SG 

(731)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

 600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MOTO 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Telefona, telefona mobil, smartfona (telefona të mënçur), kompjuterë tabletë, 

kompjuterë, pajisje elektronike dixhitale mobile që mbahen në dorë me mundësi të 

komunikimit pa tela, radio telefona, pejxherë, radio dy-kahëshe, radio transmetues, radio 

pranues, radio transresiverë, organizatorë elektronik, dhe aksesorë lidhur me mallrat e 

përmendura, gjegjësisht kufje, dëgjuese veshi, mikrofona, zmadhues, këllëfa për bartje, 

këllëfe mbrotjëse dhe mbështjellës, mbulesa mbrojtëse ose zbukuruese, mbajtëse për 

vendosje në rryp; stacione mbajtëse elektronike, mbajtëse dhe piedestale për telefona 

mobil, tabletë, kompjuterë që mbahen në dorë, dhe pajisje elektronike dixhitale që mbahen 

në dorë me mundësi komunikimi pa tela; kabllo dhe lidhës, dhe tastatura, stacione të bazave 

të radios, çelës (ndezës), ruterë, kompjuterë, softuerë dhe programe kompjuteri që përdoren 

për transmetimin apo riprodhimin apo pranimin e zërit, imazheve, të dhënave video dhe 

audio përmes një rrjeti të telekomunikimit apo sistemi mes terminaleve dhe për 

përmirësimin dhe mundësimin e përdorimit dhe qasjes të rrjeteve kompjuterike dhe rrjeteve 



telefonike; softuerë kompjuterik për përdorim me qellimë të përgjithshme në menaxhimin e 

bazave të të dhënave; softuerë kompjuterik e-komercial për të mundësuar përdoruesve që 

në mënyrë të sigurtë të bëjnë porosi dhe pagesa në fushën e transakcioneve të biznesit 

elektronik përmes një rrjeti global kompjuterik apo rrjeti të telekomunikimeve; softuerë 

kompjuterik për trajnim dhe përkrahje të produkteve për kompjuterë dhe telefona mobil në 

fushën e komunikimeve; softuerë veglor kompjuterik për kryerjen e punëve në 

mirëmbajtjen e kompjuterëve; softuerë kompjuterik për lojëra për pajisje që mbahen në 

dorë; softuerë dhe programe kompjuterike që paraqesin muzikë, filma, animacione, libra 

elektronikë, lojëra në fushën e argëtimit të përgjithshëm; softuerë kompjuterik për 

shpërndarjen e informatave dhe përmbajtjes ndërvepruese multimediale që përmbanë 

tekste, imazhe, të dhëna video dhe audio për përdoruesit në fushën e komunikimeve; 

softuerë dhe programe kompjuterike për menaxhimin dhe drejtimin e pajisjeve 

telekomunikuese pa tela; softuerë kompjuterik për qasjen, kërkimin, indeksimin dhe gjetjes 

së informatave dhe të dhënave nga rrjetet globale kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit, dhe për shfletimin dhe orientimin nëpër uebfaqet e rrjeteve të tilla; softuerë 

kompjuterik për dërgimin dhe pranimin e porosive të shkurta dhe postës elektronike dhe për 

filtrimin e informatave jo-tekstuale nga të dhënat; radio transresiverë analogë dhe dixhital 

apo pranues për komunikues të të dhënave, zërit, imazheve dhe video materialeve, 

modemë, njësi për pozicionim global, bateri, mbushës të baterive, adapterë rryme, dhe 

antena; kamera; kamera dixhitale, video kamera dixhitale; mjete kompjuterike periferike që 

mund të vishen; module elektronike personale që mund të vishen dhe zëvendësohen, 

gjegjësisht identifikues përsonal për telefona, telefona mobilë, smartfona (telefona të 

mënçur), tabletë, kompjuterë, pajisje eletronike dixhitale që mbahen në dorë dhe mobile me 

mundësi të komunikimit pa tela  

38  Shërbime telekomunikimi; shërbime të komunikimit dixhital pa tela; transmetime 

televizive; dërgime elektronike të porosive me zë; video konferenca; transmetime 

elektronike të zërit, materialit video, imazheve, porosive dhe të dhënave; dërgime të 

porosive me tekst; ofrime të qasjes në një rrjet telekomunikimi; menaxhim dhe administrim 

të rrjetit; planifikime të rrjeteve të telekomunikimit; radio transmetime; ofrime të lidhjeve të 

telekomunikimit për një rrjet kompjuterik global; ofrime të qasjes me shumë përdorues për 

një rrjet informimi global kompjuterik përmes kompjuterëve dhe pajisjeve që mbahen në 

dorë dhe pajisjeve elektronike mobile dixhitale me mundësi të komunikimit pa tela; dhënie 

me qira dhe lizing të rrjeteve të telekomunikimit dhe aparateve telekomunikuese, 

gjegjësisht stacioneve të bazave që përbëhen nga antenat dhe kullat e antenave, 

transmetuesve, pranuesve, procesorëve të sinjalit, lidhjeve radio mikrovalë, lidhjeve 

kabllore, furnizuesve me rrymë dhe kabineteve, kontrolluesve të stacioneve elektronike të 

bazave, antenave direkcionale, radiove me mikrovalë, shkëmbyesve telefonik, pajisjeve 

transmetuese për përdorim në komunikime, nyjeve të qasjes, aparate transformuese për 

qëllime telekomunikimi, serverë, ruterë, kartela të të dhënave, modemë, multiplekserë, 

kabllove elektrike dhe kabllove me fije optike, softuerëve dhe programeve për ngjitjen, 

ndarjen, kodimit dhe dekodimit të zërit, të dhënave, imazheve dhe materialeve video  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1096 

(220) 15/11/2013 

(300)  

 

(540)  GOLYRA 

(546) 

 
 



(731)  SANOFI 

 54, rue de La Boétie, 75008 Paris, FR 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

(511) 5  Produkte kardiovaskulare  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1097 

(220) 15/11/2013 

(300) AM2815/2013  10/06/2013  AT 

(731)  UBIMET GmbH 

 Donau-City-Strasse 11, ARES Tower, 1220 

Vienna, AT 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  UBIMET 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-

shpëtuese dhe edukuese; aparate për incizim, transmetim dhe riprodhim të zërit dhe 

imazheve; mbajtës I të dhënave magnetike, disqe inqizuese; kompakt disqe, DVD dhe 

media tjera digjitale incizuese; makina dhe mekanizma qe përdoren për shitjen automatike, 

si dhe aparate që funksionojnë me monedha makina llogaritëse, paisje dhe kompjuterë për 

procesimin e të dhënave; softuerë kompjuterik, aerometër; alarm; alarm me zë akustik; zile 

alarmi; alarm elektrik me fishkëllimë; aparate testuese jo për përdorim mjekësor, antena, 

aplikacione për telefona mobil (apps); aparate dhe instalime për prodhimin e rrezeve X; jo 

për qëllime mjekësore; aparate dhe instrumente për astronomi; aparate për regjistrimin e 

distancës; për njoftimin për errësirë (fotografi); aparate drejtuese, automatike për vetura, 

barometër; metër ekspozues (metër me dritë); instrumente për vëzhgim; fajlla të fotografive 

që mund të shkarkohen; aparate fototelegrafike; video telefona; diafragma (fotografi); xham 

kundër shkëlqimit verbues; maskë kundër  shkëlqimit verbues; drita vezulluese; (sinjale 

ndriqimi); përques drite (shufra); drita vezulluese (fotografi); poqa ndriques (fotografi); 

kompakt disqe (me memorie vetëm për lexim); kompakt disqe (audio-video); program 

kompjuterik (programe); të incizuara; softuerë kompjuterik; të incizuar; softuerë për 

tregimin, procesimin, editimin, ruajtjen, ofrimin, analizimin dhe vlerësimin e të dhënave 

për motin; parashikime të motit; të incizuara dhe të shkarkueshme; në fushën e 

meteorologjisë, hidrologjisë, oqeanografisë dhe klimatologjisë; softuerë për sisteme gjeo-

informative; softuerë për menaxhimin e rreqizeve të natyrës; programe operuese 

kompjuterike; të incizuara; paisje kompjuterike periferale; programe kompjuterike (softuerë 

të shkarkueshëm); softuerë për lojëra kompjuterike; testatura kompjuterike; aparate për 

procesim të të dhënave, densimetër; densitometër, detektorë, aparate diagnostifikuese; jo 

për përdorim mjekësor; diapozitiv (fotografi), projektues për diapozitiv, printera për 

përdorim me kompjuterë; aparate për matjen e shtypjes; tabela elektronike njoftuese; 



publikime elektronike; të shkarkueshme; publikime elektronike; të shkarkueshme në fushën 

e meteorologjisë, hidrologjisë, oqeanografisë dhe klimatologjisë; publikime elektronike për 

bartësit magnetik apo bartësit e të dhënave optike; agjenda elektronike; receiver audio dhe 

video; matës I shtrirjes; aparate për matjen e distancës; filma; të ekspozuar; kamera 

kinematografike; aparate për shkurtimin e filmave; filter (fotografi); kamera (fotografi); 

paisje (celula) fotovoltaike; ruajtëse të shkëndijave; lidhëse aeriale me rrjet wireless; set 

radiotelegrafik; aparate për matjen e shpejtësisë (fotografi); aparate për sistemin për 

pozicionim global (GPS), altimetër; higrometër; kartela identiteti; ndërfaqe për kompjuterë; 

kartela qarkore integruese (kartela smart); zile të shkarkueshme për celularë; mbledhës; 

eletrik; kompjutera llaptop; kompjutera; laser; jo për qëllime mjekësorë; vizore (për matjen 

e instrumenteve); aparat për analizimin e ajrit; xham zmadhues (optik); matës të shtypjes; 

paisje lundruese me shenjë; instrumente matematikore; matëse; aparate matëse, instrumente 

matëse, elektrike, paisje matëse nga qelqi, instrumente matëse; balona meteorologjik; 

instrumente meteorologjike; censor meteorologjik; telefona që mund të barten, aparate dhe 

instrumente detare; aparate treguese për paisje ( kompjuterë në anije), instrumente treguese, 

sinjalizues për mjegull, jo eksplozive; lente për astrofotografi; objektiva, (lente) (optike); 

syze; instrumente dhe aparate optike; mjete të komunikimit me të dhëna optike; pedometër, 

periskop, aparate dhe instrumente për fizikë; aparate për matjen e precizitetit; prizma 

(optike), aparate projektuese, ekrane projektuese, pirometër, aparate për radar, satelit për 

qëllime shkencore, aparate treguese satelitore, shenjues mekanik, ekran (fotografi), set 

transmetues (telekomunikim), transmetues të sinjaleve elektronike; transmetues 

(telekomunikim), sinjalizues, të shëndritshme apo mekanike; paisje lundruese sinjalizuese; 

zile sinjalizuese; fanar sinjalizues; pip sinjalizues, panel sinjalizues, të shëndritshëm apo 

mekanik; sirena; hidrolokator, hetues për qëllime shkencore; bateri solare; aparate 

spektrografike; spektroskop; pasqyra (optike), aktinometer; teleskop, tregues temperature, 

ngjitës të treguesve të temperaturës; jo për qëllime mjekësore, termometër, jo për qëllime 

mjekësore, termostat, termostat për vetura; aparate monitoruese, elektrike, filtera për rreze 

ultraviolet; për fotografi, aparate dhe instrumente mbikqyrëse; kamera; viskozimetër; 

tregues të nivelit të ujit; gjetës të thellësisë së marinave; anemometër; qorape të erës për 

tregimin e drejtimit të erës, procesorë, (njësi procesuese qendrore), paisje dhe instrumente 

informative të motit, paisje informative të motit dhe instrument për matjen e parametrave 

meteorologjik dhe klimatologjik të motit  

38  Shërbime të telekomunikimit, transmetimit televiziv, transmetim kabllor televiziv, 

transmetim në radio, si dhe në veqanti shprëndarja e raporteve të motit dhe parashikimeve 

të motit; ofrimi I qasjes së përdoruesit tek rrjeti global dhe lokal kompjuterik; ofrimi I 

dhomave për biseda nëpërmes internetit; ofrimi I forumeve online; agjensione të lajmeve; 

transmetim ëireless (pa kabllo), shërbime elektronike të buletineve (shërbime 

telekomunikimi), postë elektronike, shërbime teleks; komunikim më fibër (fije) të rrjetit 

optik; komunikimi nëpërmes terminaleve kompjuterike; komunikim nëpërmes telefonit; 

shërbime të shprëndarjes dhe kryqëzimit; komunikime nëpërmjet telefonit celular,  

transmetim I mesazheve dhe imazheve me ndihmën e kompjuteri, shërbime të faqeve ( 

komunikime të radios, telefonit, apo mjete tjera komunikuese); transmetim satelitor; 

shërbime të postës me zë, shërbime me faks; transmetimi I kartolinave online, dërgimi I 

mesazheve; marrja me qera e kohës për qasje në rrjetet e kompjuterëve global, ofrimi I 

qasjes tek databaza, shërbime videokonferencë; ofrimi I aplikacioneve të motit; databaza 

për motin, informata për motin, vërejtje për motin dhe parashikime nëpërmes rrjetit global 

dhe lokal kompjuterik, radio, television, gazeta, telefon si dhe mjete komunikimi 



elektronike dhe mjete komunikimi për printim  

42  Shërbime dhe hulumtime shkencore dhe teknologjike si dhe të dizajnit lidhur me këto; 

analiza industriale si dhe shërbime hulumtimi; dizajnimi dhe zhvillimi I softuerëve dhe 

harduerëve kompjuterik; përtrirja e softuerëve kompjuterik; konsulencë në fushën e 

kursimit të energjisë; teknologji informative (IT), shërbime konsulente; konsulencë në 

dizajnimin dhe zhvillimin e harduerëve kompjuterik; konsulencë për dizajnimin e 

ëebfaqeve; ofrimi I makinave kërkuese në internet; furnizimi me informata shkencore; 

këshillim dhe konsulencë në lidhje me kompenzimin e karbonit; shërbime të konsulencës 

kompjuterike; analizim I sistemit kompjuterik; dizajnimi I softuerit kompjuterik; dizajnimi 

I sistemit kompjuterik; shërbime kimike; fizikë (hulumtime); digjitalizimi I dokumenteve 

(skenimi); analiza kimike; auditim I energjisë; programim kompjuterik; sondazh gjeologjik; 

sondazhe; krijimi I programeve për procesimin e të dhënave në fushën e menaxhimit të 

rreziqeve natyrore; meteorologji; oqeanografi; hidrologji, klimatologji dhe mjedis; 

dizajnimi dhe zhvillimi I softuerëve kompjuterik për reklamim si dhe për softuerë të motit; 

klimës; oqeanologji; hidrologji dhe meteorologji; monitorimi I sistemeve kompjuterike 

nëpërmes qasjes nga lard; hulumtime kimike; hulumtime teknike; zhvillimi dhe hulumtimi I 

produkteve të reja për të tjerët; hulumtime gjeologjike; prospekte gjeologjike; krijimi dhe 

mirëmbajtja e ëebfaqeve për të tjerët; dizajn grafik I arteve; krijim I reve; instalim I 

softuerëve kompjuterik; transformimi I të dhënave të programeve kompjuterike dhe të 

dhënave ( jo shëndrrime fizike); kthimi I të dhënave apo dokumenteve nga mjete të 

komunikimit fizike në elektronike; dyfishimi I programeve kompjuterike; analizimi I tokës; 

mbajtja e serverëve; softuerë si paisje (SaaS); planifikim urban; studim teknik të projektit; 

hulumtim në fushën e mbrojtjes mjedisore; eksplorim nënujor; marrja me qera e softuerëve 

kompjuterik; marrja me qera e kompjuterëve; marrja me qera e serverevë të internetit; 

mirëmbajtja e softuerëve kompjuterik; analizimi I ujit; informata meteorologjike; 

hulumtime shkencore; shëbime të laboratorit shkencor; shërbime të lajmeve dhe shërbime 

të parashikimit të motit dhe shërbime kompjuterike; si ofrimi I një databaze kompjuterike 

online për të dhënat e motit, në fushën e menaxhimit të rreziqeve natyrore; meteorologji; 

oqeanografi; hidrologji, klimatologji dhe shkenca jetësore; informata lidhur me 

parashikimet e motit; informata shkencore; veqanërisht në fushën e motit, ujit, klimës dhe 

mjedisit, mbajtja e studimeve të fizibilitetit për projekte teknike lidhur me motin, ujin dhe 

kushtet klimatike, inxhinieri, vlerësim, llogaritje dhe hulumtim nga inxhinierët në fushën 

shkencore dhe teknologjike; si konsulencë në fushën e menaxhimit të rreziqeve natyrore; 

meteorologji; oqeanografi; hidrologji, klimatologji dhe mjedis; shërbime shkencore dhe 

modelim në fushën  e menaxhimit të rreziqeve natyrore, motit, ujit, klimës dhe mjedisit si 

dhe ndikimi I tyre në aktivitetet e biznesit; konsulencë teknike dhe shkencore në lidhje me 

menaxhimin e rreziqeve natyrore; motit, ujit, klimës dhe mjedisit  
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(511) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-

shpëtuese dhe edukuese; aparate për incizim, transmetim dhe riprodhim të zërit dhe 

imazheve; mbajtës I të dhënave magnetike, disqe inqizuese; kompakt disqe, DVD dhe 

media tjera digjitale incizuese; makina dhe mekanizma qe përdoren për shitjen automatike, 

si dhe aparate që funksionojnë me monedha makina llogaritëse, paisje dhe kompjuterë për 

procesimin e të dhënave; softuerë kompjuterik, aerometër; alarm; alarm me zë akustik; zile 

alarmi; alarm elektrik me fishkëllimë; aparate testuese jo për përdorim mjekësor, antena, 

aplikacione për telefona mobil (apps); aparate dhe instalime për prodhimin e rrezeve X; jo 

për qëllime mjekësore; aparate dhe instrumente për astronomi; aparate për regjistrimin e 

distancës; për njoftimin për errësirë (fotografi); aparate drejtuese, automatike për vetura, 

barometër; metër ekspozues (metër me dritë); instrumente për vëzhgim; fajlla të fotografive 

që mund të shkarkohen; aparate fototelegrafike; video telefona; diafragma (fotografi); xham 

kundër shkëlqimit verbues; maskë kundër  shkëlqimit verbues; drita vezulluese; (sinjale 

ndriqimi); përques drite (shufra); drita vezulluese (fotografi); poqa ndriques (fotografi); 

kompakt disqe (me memorie vetëm për lexim); kompakt disqe (audio-video); program 

kompjuterik (programe); të incizuara; softuerë kompjuterik; të incizuar; softuerë për 

tregimin, procesimin, editimin, ruajtjen, ofrimin, analizimin dhe vlerësimin e të dhënave 

për motin; parashikime të motit; të incizuara dhe të shkarkueshme; në fushën e 

meteorologjisë, hidrologjisë, oqeanografisë dhe klimatologjisë; softuerë për sisteme gjeo-

informative; softuerë për menaxhimin e rreqizeve të natyrës; programe operuese 

kompjuterike; të incizuara; paisje kompjuterike periferale; programe kompjuterike (softuerë 

të shkarkueshëm); softuerë për lojëra kompjuterike; testatura kompjuterike; aparate për 

procesim të të dhënave, densimetër; densitometër, detektorë, aparate diagnostifikuese; jo 

për përdorim mjekësor; diapozitiv (fotografi), projektues për diapozitiv, printera për 

përdorim me kompjuterë; aparate për matjen e shtypjes; tabela elektronike njoftuese; 

publikime elektronike; të shkarkueshme; publikime elektronike; të shkarkueshme në fushën 

e meteorologjisë, hidrologjisë, oqeanografisë dhe klimatologjisë; publikime elektronike për 

bartësit magnetik apo bartësit e të dhënave optike; agjenda elektronike; receiver audio dhe 

video; matës I shtrirjes; aparate për matjen e distancës; filma; të ekspozuar; kamera 

kinematografike; aparate për shkurtimin e filmave; filter (fotografi); kamera (fotografi); 

paisje (celula) fotovoltaike; ruajtëse të shkëndijave; lidhëse aeriale me rrjet wireless; set 

radiotelegrafik; aparate për matjen e shpejtësisë (fotografi); aparate për sistemin për 

pozicionim global (GPS), altimetër; higrometër; kartela identiteti; ndërfaqe për kompjuterë; 

kartela qarkore integruese (kartela smart); zile të shkarkueshme për celularë; mbledhës; 

eletrik; kompjutera llaptop; kompjutera; laser; jo për qëllime mjekësorë; vizore (për matjen 

e instrumenteve); aparat për analizimin e ajrit; xham zmadhues (optik); matës të shtypjes; 

paisje lundruese me shenjë; instrumente matematikore; matëse; aparate matëse, instrumente 

matëse, elektrike, paisje matëse nga qelqi, instrumente matëse; balona meteorologjik; 

instrumente meteorologjike; censor meteorologjik; telefona që mund të barten, aparate dhe 

instrumente detare; aparate treguese për paisje ( kompjuterë në anije), instrumente treguese, 

sinjalizues për mjegull, jo eksplozive; lente për astrofotografi; objektiva, (lente) (optike); 

syze; instrumente dhe aparate optike; mjete të komunikimit me të dhëna optike; pedometër, 

periskop, aparate dhe instrumente për fizikë; aparate për matjen e precizitetit; prizma 



(optike), aparate projektuese, ekrane projektuese, pirometër, aparate për radar, satelit për 

qëllime shkencore, aparate treguese satelitore, shenjues mekanik, ekran (fotografi), set 

transmetues (telekomunikim), transmetues të sinjaleve elektronike; transmetues 

(telekomunikim), sinjalizues, të shëndritshme apo mekanike; paisje lundruese sinjalizuese; 

zile sinjalizuese; fanar sinjalizues; pip sinjalizues, panel sinjalizues, të shëndritshëm apo 

mekanik; sirena; hidrolokator, hetues për qëllime shkencore; bateri solare; aparate 

spektrografike; spektroskop; pasqyra (optike), aktinometer; teleskop, tregues temperature, 

ngjitës të treguesve të temperaturës; jo për qëllime mjekësore, termometër, jo për qëllime 

mjekësore, termostat, termostat për vetura; aparate monitoruese, elektrike, filtera për rreze 

ultraviolet; për fotografi, aparate dhe instrumente mbikqyrëse; kamera; viskozimetër; 

tregues të nivelit të ujit; gjetës të thellësisë së marinave; anemometër; qorape të erës për 

tregimin e drejtimit të erës, procesorë, (njësi procesuese qendrore), paisje dhe instrumente 

informative të motit, paisje informative të motit dhe instrument për matjen e parametrave 

meteorologjik dhe klimatologjik të motit  

38  Shërbime të telekomunikimit, transmetimit televiziv, transmetim kabllor televiziv, 

transmetim në radio, si dhe në veqanti shprëndarja e raporteve të motit dhe parashikimeve 

të motit; ofrimi I qasjes së përdoruesit tek rrjeti global dhe lokal kompjuterik; ofrimi I 

dhomave për biseda nëpërmes internetit; ofrimi I forumeve online; agjensione të lajmeve; 

transmetim ëireless (pa kabllo), shërbime elektronike të buletineve (shërbime 

telekomunikimi), postë elektronike, shërbime teleks; komunikim më fibër (fije) të rrjetit 

optik; komunikimi nëpërmes terminaleve kompjuterike; komunikim nëpërmes telefonit; 

shërbime të shprëndarjes dhe kryqëzimit; komunikime nëpërmjet telefonit celular,  

transmetim I mesazheve dhe imazheve me ndihmën e kompjuteri, shërbime të faqeve ( 

komunikime të radios, telefonit, apo mjete tjera komunikuese); transmetim satelitor; 

shërbime të postës me zë, shërbime me faks; transmetimi I kartolinave online, dërgimi I 

mesazheve; marrja me qera e kohës për qasje në rrjetet e kompjuterëve global, ofrimi I 

qasjes tek databaza, shërbime videokonferencë; ofrimi I aplikacioneve të motit; databaza 

për motin, informata për motin, vërejtje për motin dhe parashikime nëpërmes rrjetit global 

dhe lokal kompjuterik, radio, television, gazeta, telefon si dhe mjete komunikimi 

elektronike dhe mjete komunikimi për printim  

42  Shërbime dhe hulumtime shkencore dhe teknologjike si dhe të dizajnit lidhur me këto; 

analiza industriale si dhe shërbime hulumtimi; dizajnimi dhe zhvillimi I softuerëve dhe 

harduerëve kompjuterik; përtrirja e softuerëve kompjuterik; konsulencë në fushën e 

kursimit të energjisë; teknologji informative (IT), shërbime konsulente; konsulencë në 

dizajnimin dhe zhvillimin e harduerëve kompjuterik; konsulencë për dizajnimin e 

ëebfaqeve; ofrimi I makinave kërkuese në internet; furnizimi me informata shkencore; 

këshillim dhe konsulencë në lidhje me kompenzimin e karbonit; shërbime të konsulencës 

kompjuterike; analizim I sistemit kompjuterik; dizajnimi I softuerit kompjuterik; dizajnimi 

I sistemit kompjuterik; shërbime kimike; fizikë (hulumtime); digjitalizimi I dokumenteve 

(skenimi); analiza kimike; auditim I energjisë; programim kompjuterik; sondazh gjeologjik; 

sondazhe; krijimi I programeve për procesimin e të dhënave në fushën e menaxhimit të 

rreziqeve natyrore; meteorologji; oqeanografi; hidrologji, klimatologji dhe mjedis; 

dizajnimi dhe zhvillimi I softuerëve kompjuterik për reklamim si dhe për softuerë të motit; 

klimës; oqeanologji; hidrologji dhe meteorologji; monitorimi I sistemeve kompjuterike 

nëpërmes qasjes nga lard; hulumtime kimike; hulumtime teknike; zhvillimi dhe hulumtimi I 

produkteve të reja për të tjerët; hulumtime gjeologjike; prospekte gjeologjike; krijimi dhe 

mirëmbajtja e ëebfaqeve për të tjerët; dizajn grafik I arteve; krijim I reve; instalim I 



softuerëve kompjuterik; transformimi I të dhënave të programeve kompjuterike dhe të 

dhënave ( jo shëndrrime fizike); kthimi I të dhënave apo dokumenteve nga mjete të 

komunikimit fizike në elektronike; dyfishimi I programeve kompjuterike; analizimi I tokës; 

mbajtja e serverëve; softuerë si paisje (SaaS); planifikim urban; studim teknik të projektit; 

hulumtim në fushën e mbrojtjes mjedisore; eksplorim nënujor; marrja me qera e softuerëve 

kompjuterik; marrja me qera e kompjuterëve; marrja me qera e serverevë të internetit; 

mirëmbajtja e softuerëve kompjuterik; analizimi I ujit; informata meteorologjike; 

hulumtime shkencore; shëbime të laboratorit shkencor; shërbime të lajmeve dhe shërbime 

të parashikimit të motit dhe shërbime kompjuterike; si ofrimi I një databaze kompjuterike 

online për të dhënat e motit, në fushën e menaxhimit të rreziqeve natyrore; meteorologji; 

oqeanografi; hidrologji, klimatologji dhe shkenca jetësore; informata lidhur me 

parashikimet e motit; informata shkencore; veqanërisht në fushën e motit, ujit, klimës dhe 

mjedisit, mbajtja e studimeve të fizibilitetit për projekte teknike lidhur me motin, ujin dhe 

kushtet klimatike, inxhinieri, vlerësim, llogaritje dhe hulumtim nga inxhinierët në fushën 

shkencore dhe teknologjike; si konsulencë në fushën e menaxhimit të rreziqeve natyrore; 

meteorologji; oqeanografi; hidrologji, klimatologji dhe mjedis; shërbime shkencore dhe 

modelim në fushën  e menaxhimit të rreziqeve natyrore, motit, ujit, klimës dhe mjedisit si 

dhe ndikimi I tyre në aktivitetet e biznesit; konsulencë teknike dhe shkencore në lidhje me 

menaxhimin e rreziqeve natyrore; motit, ujit, klimës dhe mjedisit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1099 

(220) 15/11/2013 

(300)  

(731)  Teavana Corporation  

 Suite 1480, 3630 Peachtree Road, NE, 

Atlanta, Georgia, 30326, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TEAVANA 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Qaj dhe përzierje qajrash; bonbon, kryesisht qaj me aromë mente; mjaltë në formë 

të lugës; pije me bazë të qajit herbal; qaj dhe pije me bazë të qajit herbal dhe koncentrate, 

me aromë frutash; bonbone të ngrira me qaj; qaj herbal dhe qaj me aromë frutash; kakao, 

qaj herbal dhe jo-herbal; qaj kakao dhe pije; pije të bëra nga baza e qokollatës pluhur si dhe 

pije nga baza e vanillës; shtojca për pije; sirup qokollate; sirup të aromatizuar që shtohen në 

pije; qaj I gatshëm për pirje; akullore dhe ëmbëlsira të ngrira, si akullore, qumësht të ngrirë, 

jogurt të ngrirë, deserte të ngrira me bazë nga soja; bonbone dhe ëmbëlsira nga qokollata, 

sheqeri, bonbone nga bajamet si dhe bonbone të ngrira; pjekurina si kek të mbushur, 

kulaqe, keksa, biskota, pasta dhe bukë; rende të bukës, kryesisht bukë më bazë të 

drithërave, si dhe bukë më bazë të tërshërës, sheqer, erëza, mjaltë, agave, sirupe të 

aromatizuara për përdorim tek pijet  

35  Shërbime për administrim biznesi, menaxhim biznesi, franshizë, ofrimi i asistencës 

teknike për themelimin dhe operimin e restoranteve, kafeneve, shtëpive të qajit, si dhe 

bareve; shërbime për shitje me pakicë në fushën e kafesë, qajit, kakaos, ushqimeve të 

pregatitura dhe të paketuara, paisje elektrike dhe jo-elektrike për pregatitjen  e qajit; paisje 



shtëpiake, kuzhine, paisje nga qelqi, dhurata, pjata, tas, konteiner për ruajtje, skulptura, 

figura, paisje dekorative, veshje, qirinj, temjan, aroma për shtëpi, produktë për kujdes 

personal, incizues për muzikë dhe libra; distribuim me shumicë, dyqane për shitje me 

shumicë dhe shërbime për porosi me shumicë të gjitha në fushën e kafesë, qajit, kakaos, 

ushqimeve të pregatitura dhe të paketuara, paisje elektrike dhe jo-elektrike për pregatitjen  e 

qajit; paisje shtëpiake, kuzhine, paisje nga qelqi, dhurata, pjata, tas, konteiner për ruajtje, 

skulptura, figura, paisje dekorative, veshje, qirinj, temjan, aroma për shtëpi, produktë për 

kujdes personal, incizues për muzikë dhe libra; shërbime për porosi me postë dhe katalog 

për shërbime me porosi , shërbime të kompjuterizuara për porositje online; shërbime të 

kompjuterizuara për shitje me pakicë nëpërmjet ofertave të agjentëve të shitjes tek blerësit e 

fundit, shërbime per porosi online dhe dyqane për shitje me pakicë në fushën e kafesë, qajit, 

kakaos, ushqimeve të pregatitura dhe të paketuara, paisje elektrike dhe jo-elektrike për 

pregatitjen  e qajit; paisje shtëpiake, kuzhine, paisje nga qelqi, dhurata, pjata, tas, konteiner 

për ruajtje, skulptura, figura, paisje dekorative, veshje, qirinj, temjan, aroma për shtëpi, 

produktë për kujdes personal, incizues për muzikë dhe libra; regjistër online për dhurata si 

dhe shërbime nga regjistri që kanë të bëjnë me porositë e dhuratave 
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(511) 43  Shërbime për resorante, kafe, kafeteri, bare, bare për qaj dhe shtëpi qaji, dhoma 

qaji, shërbime për blerje nga restoranti dhe shërbime për bartje nga restoranti, shërbime 

kontraktuese për ushqim, pregatitje të ushqimit dhe pijeve  
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(511) 30  Qaj dhe përzierje qajrash; bonbon, kryesisht qaj me aromë mente; mjaltë në formë 

të lugës; pije me bazë të qajit herbal; qaj dhe pije me bazë të qajit herbal dhe koncentrate, 

me aromë frutash; bonbone të ngrira me qaj; qaj herbal dhe qaj me aromë frutash; kakao, 

qaj herbal dhe jo-herbal; qaj kakao dhe pije; pije të bëra nga baza e qokollatës pluhur si dhe 

pije nga baza e vanillës; shtojca për pije; sirup qokollate; sirup të aromatizuar që shtohen në 

pije; qaj I gatshëm për pirje; akullore dhe ëmbëlsira të ngrira, si akullore, qumësht të ngrirë, 

jogurt të ngrirë, deserte të ngrira me bazë nga soja; bonbone dhe ëmbëlsira nga qokollata, 

sheqeri, bonbone nga bajamet si dhe bonbone të ngrira; pjekurina si kek të mbushur, 

kulaqe, keksa, biskota, pasta dhe bukë; rende të bukës, kryesisht bukë më bazë të 

drithërave, si dhe bukë më bazë të tërshërës, sheqer, erëza, mjaltë, agave, sirupe të 

aromatizuara për përdorim tek pijet  

35  Shërbime për administrim biznesi, menaxhim biznesi, franshizë, ofrimi i asistencës 

teknike për themelimin dhe operimin e restoranteve, kafeneve, shtëpive të qajit, si dhe 

bareve; shërbime për shitje me pakicë në fushën e kafesë, qajit, kakaos, ushqimeve të 

pregatitura dhe të paketuara, paisje elektrike dhe jo-elektrike për pregatitjen  e qajit; paisje 

shtëpiake, kuzhine, paisje nga qelqi, dhurata, pjata, tas, konteiner për ruajtje, skulptura, 

figura, paisje dekorative, veshje, qirinj, temjan, aroma për shtëpi, produktë për kujdes 

personal, incizues për muzikë dhe libra; distribuim me shumicë, dyqane për shitje me 

shumicë dhe shërbime për porosi me shumicë të gjitha në fushën e kafesë, qajit, kakaos, 

ushqimeve të pregatitura dhe të paketuara, paisje elektrike dhe jo-elektrike për pregatitjen  e 

qajit; paisje shtëpiake, kuzhine, paisje nga qelqi, dhurata, pjata, tas, konteiner për ruajtje, 

skulptura, figura, paisje dekorative, veshje, qirinj, temjan, aroma për shtëpi, produktë për 

kujdes personal, incizues për muzikë dhe libra; shërbime për porosi me postë dhe katalog 

për shërbime me porosi , shërbime të kompjuterizuara për porositje online; shërbime të 

kompjuterizuara për shitje me pakicë nëpërmjet ofertave të agjentëve të shitjes tek blerësit e 

fundit, shërbime per porosi online dhe dyqane për shitje me pakicë në fushën e kafesë, qajit, 

kakaos, ushqimeve të pregatitura dhe të paketuara, paisje elektrike dhe jo-elektrike për 

pregatitjen  e qajit; paisje shtëpiake, kuzhine, paisje nga qelqi, dhurata, pjata, tas, konteiner 

për ruajtje, skulptura, figura, paisje dekorative, veshje, qirinj, temjan, aroma për shtëpi, 

produktë për kujdes personal, incizues për muzikë dhe libra; regjistër online për dhurata si 

dhe shërbime nga regjistri që kanë të bëjnë me porositë e dhuratave  

43  Shërbime për resorante, kafe, kafeteri, bare, bare për qaj dhe shtëpi qaji, dhoma qaji, 

shërbime për blerje nga restoranti dhe shërbime për bartje nga restoranti, shërbime 

kontraktuese për ushqim, pregatitje të ushqimit dhe pijeve  
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(511) 34  Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan që përtypet, duhan pluhur  (snus); cigare, puro; 

cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim medicinal dhe shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirës të përfshira në 

klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse  
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(511) 36  Shërbime financiare, shërbimi sigurimi, shërbime bankare, shërbime për kredit 

kartela, shërbime për debit kartela, shërbime për mbushjen e kartelave, shërbime për kartela 

me para-pagim, shërbime me kartela smart, transaksione debiti dhe krediti elektronik, 

transfere elektronike të fondeve, shërbime për procesimin e pagesave, shërbime për 

verifikimin dhe autenticitetin e transaksioneve, zëvendësimi I parasë kesh me kredit dhe 

debit kartela, shërbime të shkëmbimit monetar, shërbime bankare online, shërbime për 

pagimin e faturave, qasje në depozita dhe shërbime automatike me makina treguese, 

shërbime për kontrollim të parave kesh dhe disbursimit të parave kesh, shprëndarja e 

informatave financiare nëpërmjet rrjetit të kompjuterit global  dhe sposorizimi financiar i 

garave sportive, ngjarjeve, aktiviteteve dhe lojërave  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1104 
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(591) - 

(740) ADAS Counsel Kosovo LLC 

Rr. ―Agim Ramadani‖ A1 nr. 5 Prishitine 
 

 

 

(511) 20  Dyshekë, shtretër dhe pjesët e tyre (që nuk përfshihen në klasat e tjera); dyshekë 

me susta, bazament me ristela për dyshekë dhe suporte dysheku për shtretër; jastekë; 

jastëkë mbështetës; jastekë dhe jastekë mbështetës anatomik që nuk përfshihen në klasat e 

tjera; rrumbullakosje cepash; materiale për jastëkë  

24  Mallra tekstili, që nuk janë të përfshira në klasat e tjera, duke përfshirë batanijet, 

mbulesat e krevateve, mbulesa për jastekë dhe mbulesa për jastekët mbështetës dhe 

materialet mbushëse, çarçafë për krevate, kuverta, mbulesa krevatesh prej liri dhe mbulesa 

krevati (për shtretër); tekstile, që nuk janë të përfshira në klasat e tjera  

35  Reklamat; shërbimet e marketingut dhe promovimit të shitjeve; agjensitë e reklamave; 

reklamimet me anë të të gjitha mjeteve të komunikimit publik; shpërndarja dhe 

propagandimi i materialeve të reklamave; dhënia me qera e hapësirave reklamuese; 

demonstrimi i mallrave për qëllime reklamimi; marrëdhëniet me publikun; studime të 

marketingut; paraqitja e mallrave në të gjitha mjetet e komunikimit për qëllime të shitjes 

me pakicë; reklamimet me anë të mediave elektronike dhe internetit; shërbimet publicitare, 

duke përfshirë promovimin e mallrave, shërbimeve, identitetin e markës dhe informacionin 

tregtar dhe lajmërimeve nëpërmjet shtypit, audios, videos, mediave dixhitale dhe internetit; 

shërbimet e reklamimit dhe informacionit tregtar, nëpërmjet rrjeteve kompjuterike globale 

(Interneti); shërbimet e reklamave në lidhje me komercializimin dhe shitjen e produkteve 

për përdorim shtëpiak, sigurimi i mallrave, veshjeve; krijimi dhe përditësimi i materialeve 

reklamuese, përkatësisht, materialeve të shtypura; shpërndarja dhe propagandimi i 

materialeve reklamuese, fletëpalosjeve, prospekteve, materialeve të shtypura dhe mostrave 

të produktit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1105 
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(300)  
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(511) 3  Preparatet zbardhuese dhe substancat e tjera për përdorim në lavanderi; preparatet 

për pastrim, lustrim, fërkim dhe gërryerje, sapunet; parfumeria; vajrat esenciale, kozmetika, 

locione për flokët; pastat e dhëmbëve; preparatet jo-mjekësore për kujdesin dentar; shplarës 



jo-mjekësor e të gojës, në veçanti në formën e kremit, xhelit, tabletave ose lëngjeve; 

preparatet për pastrimin e protezave; preparatet për lustrimin e protezave; preparatet 

zbardhuese për qëllime kozmetike; xhel zbardhues të dhëmbëve; mente për parfumeri; 

esenca mente; transferta dekorative për qëllime kozmetike  

5  Preparatet farmaceutike; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; substancat dietetike 

për qëllime mjekësore, ushqime për bebe; leukoplaste, materialet për fashimin e plagëve; 

materialet për mbushjen e dhëmbëve dhe materialet dentare për mbushjen me metal për 

qëllime dentare; disinfektantë për qëllime higjienike; preparatet e kujdesit mjekësor dentar 

dhe të gojës, në veçanti në formën e kremit, xhelit, tabletave ose lëngjeve; medikamente për 

qëllime dentare; shplarës të gojës për qëllime mjekësore dhe dentare; çamçakëza që 

përtypen për qëllime dentare; tableta që shkrihen në gojë për qëllime dentare; bonbone për 

qëllime mjekësore; materiale për mbushjen me metal për qëllime dentare; çamçakëza për 

qëllime dentare; goma për qëllime dentare; aliazhe të metaleve të çmuar për qëllime 

dentare; preparatet për lehtësimin e dhimbjes së dhëmbëve; dyll i derdhur për dentistët; 

materiale për mbushjen e dhëmbëve, mastikë dentare; llak dentar; lëndë gërryese dentare, 

amalgama dentare.  

10  Aparaturat dhe instrumentat kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare; gjymtyrë, 

sy dhe dhëmbë artificial; artikuj ortopedike; pastrues të gjuhës; pajisje për pastrimin e 

gjuhës, pajisje për mbushjen e kaviteteve të trupit; dorashka për qëllime mjekësore, shiringa 

injeksioni për qëllime mjekësore; artikuj ortodontike; biberona (thithës) për bebe; aparatet 

dentare (elektrike); pasqyra për dentistët; protezat; aparatet ortodontike; kunjat për dhëmbët 

artificiale; këllëfët e dhëmbëve  

21  Enë kuzhine dhe kontenierë për qëllime shtëpiake; krehëset dhe sfungjerat; furçat 

(përveç furçave për lyerje); furçat e tualetit; instrumente pastrimi, manuale; këllëf tualeti; 

vegla kozmetike; gastare; furçat e dhëmbëve, furçat elektrike të dhëmbëve, aparatet e ujit 

për pastrimin e dhëmbëve dhe mishrave të dhëmbëve, fill dentar për pastrimin e dhëmbëve, 

shkopinj me fill dentar për pastrimin e dhëmbëve, furçat për pastrimin midis dhëmbëve, 

kruese dhëmbësh; mbajtëset e krueseve të dhëmbëve, furçat për protezat  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miellra dhe preparatet e 

bëra nga drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira, copa akulli; mjaltë, melasë, maja, pluhur 

pjekje; kripë; mustardë; uthull, salca (erëza); erëza; akull për freskim; goma që përtypen, jo 

për qëllime mjekësore; bonbone, jo për qëllime mjekësore  
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(511) 3  Preparatet për larje dhe zbardhuese; preparatet për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

gërryerje, sapunet; parfumeria; vajrat esenciale, preparatet për kujdesin e trupit dhe 



bukurisë; locione për flokët; pastat e dhëmbëve; copa vajore dhe copa të njomura 

paraprakisht (të përfshira në klasën 03); vajra dhe locione, kremëra, pudra, preparate për 

banjo, të gjitha për qëllime jo-mjekësore; xhel për larje dhe dush, kremra për fytyrë, lëkurë 

dhe trup; preparate të kujdesit të flokëve, locion pas rrojës, eau de tualete, preparate para-

rroje, shkumë për përdorim gjatë rrojës, xhel rroje, krem rroje, shplarës goje (jo për qëllime 

mjekësore); eksfoliantë; preparate depilatore; kite kozmetike; ujë mineral për qëllime 

kozmetike; preparate për heqjen e tualetit; gurë shapi (antiseptik); antiperspirantë (tualeti); 

aromatikë (vajra esenciale); spraj freskues të frymëmarrjes; esenca eterike; kozmetikë për 

vetullat; laps për vetullat; kripëra për banjo, jo për qëllime mjekësore; përgatitje kozmetike 

për banjo; ngjyra për mjekrën; dyll për mustaqe; shkumë deti; krem për zbardhjen e 

lëkurës; preparate zbardhuese për qëllime kozmetike; deodorante për përdorim personal; 

sapun dezinfektues; sapun deodorant; dru aromatik; preparate për parfumimin e pëlhurave 

prej liri; ujra aromatike; ujë javel; dyll depilator; lëndë ngjyruese për qëllime higjienike; 

ngjyrues kozmetik; copë për pastrimin e xhamave të syzeve; bojra për lyerjen e flokëve; 

llak për flokët; larës flokësh; kremra për lëkurë [kozmetike]; preparate kozmetike për 

kujdesin e lëkurës; vaj jasemini; adezivë për fiksimin e flokëve të rreme; adezivë për 

përdorime kozmetike; adezivë për ngjitjen e qerpikëve false; ujë kolonje; lapsa kozmetike; 

thonjtë artificialë; qerpikë të rremë; vaj livando; ujë livando; buzëkuqë; locione për qëllime 

kozmetike; makiazh; qumësht bajame për qëllime kozmetike; vaj bajame; sapun bajame; 

sapun mjekësor; pëlhura të mbushura me një detergjent për pastrim; myshk (parfumeri); 

manikyre për thonjtë; produkte të kujdesit për thonjtë; neutralizues për onde permanente; 

vajra për qëllime higjienike; vajra për qëllime kozmetike; vajra për qëllime pastrimi; 

preparate për valëzimin e flokëve; vajra për parfume dhe aroma;  parfume; pasta për 

makinat e rrojës; mente për parfume; esencë mente; aromatizues për pije (vajra esenciale); 

lustrues për proteza; pomada për përdorim kozmetik; lule të thara dhe erëza (aroma); 

preparate për pastrim kimik; preparate rroje; sapune rroje; gurë rroje (antiseptik); pas-rroje; 

preparate tymosje (parfume); shkopinj të parfumuar me djegie; qumësht pastrimi për 

qëllime higjienike; preparate për pastrim; preparate për pastrimin e protezave; letër zmerile; 

preparate makiazhi; pudër makiazhi; maska bukurie; lustrues dhe kremra për këpucë; sapun 

anti-perspirant; sapun për djersitjen e këmbëve; shampo; preparate për nxirjen nga dielli 

(kozmetike); pluhur talk për përdorim tualeti; përgatitje kozmetike për kafshët; shampo për 

kafshët shtëpiake; tualete; sapun tualeti; ujë tualeti; shami letre të ngopura me locione 

kozmetike; vazelinë për qëllime kozmetike; preparate larëse; peroksid hidrogjeni për 

qëllime kozmetike; lesh pambuku për qëllime kozmetike; shkopinj pambuku për qëllime 

kozmetike; zbutës pëlhurash; preparate kozmetike për vetullat; rimel; xhel zbardhues për 

dhëmbët; transportues dekorativ për qëllime kozmetike; vajra esenciale me qitro; copa të 

njomura për kujdesin ndaj trupit dhe bukurisë; agjentë dekalçifikues për përdorim shtëpiak, 

preparate për çngjyrosje, preparate për largimin e njollave, bojë për përdorim gjatë larjes së 

rrobave, preparate për shkëlqim gjatë larjes së rrobave, pëlhura për pastrimin e xhamave të 

syzeve, solventë për larjen e dyshemeve [lëndë larëse], me një pëlhurë të njomur me një 

lëndë larëse,  kristale bikarbonat natriumi për qëllime të pastrimit, sodë kaustike, krem 

pastrues, preparate për pastrim, preparate për të hequr ndryshkun, lëndë jo-rrëshqitëse për 

pastrimin e dyshemeve, zbutës pëlhurash, vajra për qëllime të pastrimit.  

10  Aparaturat dhe instrumentet kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare; artikuj 

ortopedike; çorape për variçe; çorape suporti për qëllime kirurgjikale, korse për qëllime 

kirurgjikale, çorape elastike për qëllime mjekësore, çorape mjekësore për të zvogëluar 

presionin e ushtruar, çorape për qëllime parandaluese për gjymtyrë, çorape për qëllime 



terapeutike, çorape për qëllime parandaluese, çorape për venat, çorape ortopedike, çorape 

për trajtimin e venave me variçe, çorape terapeutike, fasho elastike, gishtëza për qëllime 

mjekësore, doreza për qëllime mjekësore, breza [brez] për qëllime mjekësore, çorape për 

venat me variçe, artikuj ortopedike, shtresa ortopedike për këpucë, bandazhe ortopedike për 

kyçet, gju mbajtëse ortopedike, këpucë ortopedike, sholla ortopedike, jaki për qëllime 

kirurgjikale, fasho unazore [bandazhe suporti], shtresa këpucësh për dystabanë, rripa për 

gratë pas lindjes, çizme për qëllime mjekësore, çorape suporti për qëllime kirurgjikale, 

mbathje të ngushta për sportistët, rripa për nënat e reja, rripa për mbajtjen e barkut  

25  Veshje, këpucë, kapele; çorape dhe të brendshme trikotazhi, mbathje fëmijësh [veshje], 

rroba bebesh, kostume banje, mbathje banje, rroba banjo, pantofla për banjo, shapka për 

banjo, ngrohës këmbësh, kostume trupore [pellushi, badi], badi nga materiali i çorapeve, 

sytjena, sholla, dorashka, llastik parash [për veshje], mjete jo-rrëshqitëse për këpucë, rripa 

[veshje], veshje për palestër, këpucë për palestër, dorashka [veshje], pantofla, veshje të 

brendshme, bluza, pantallona, tiranda, kapele [veshje për kokë], kapuç, këmisha pune, 

mbushje për veshjet [paketim], xhepa [të parafabrikuara], kapele, këmishë, korse [veshje], 

këmisha për të sëmurë, mantelet mjekësore, kravata, grykore, jo prej letre, pantallona, 

mbathje, mbathje [absorbuese të djersës], mantele, këmisha, korse, mantel dite, bereta, 

veshje të sipërme, kufje [veshje], triko, pizhame, mushama shiu, sandale, shalle, pizhame, 

maskat e gjumit, kilota burrash, sholla këpucësh, këpucë, pantallona të shkurtra, çorape, 

mbajtëse çorapesh, rreth flokësh [veshje], bazamenti i këpucëve [të sheshta], rroba plazhi, 

këpucë plazhi, çorape të gjata getash, çorape [perspirante], çorape për këpucë me taka, 

zhartiere, zhartiere për gratë, llastik çorapesh, geta të trasha, streçe, bluza T-shirt, bluza, 

ndërresa, ndërresa [absorbuese të djersës], mbathje, ndërresa të brendshme, të brendshme 

[veshje], trikotazh [veshje], korse tonifikuese, veshje tonifikuese, veshje tonifikuese 

femrash, veshje sportive, të brendshme sportive, rroba sporti.  
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(511) 5  Suplementet e dietës ushqimore, me bazë proteinat, yndyrnat, acidet yndyrore, me 

shtesën e vitaminave, mineraleve, elementeve gjurmë, qoftë të vetme ose të kombinuara, të 

përfshira në këtë klasë; suplementet e dietës ushqimore, me bazë karbohidratet, fibrat, me 

shtesën e vitaminave, mineraleve, elementeve gjurmë, qoftë të vetme ose të kombinuara, të 

përfshira në këtë klasë; suplementet ushqimore me bazë fibrat ose karbohidratet, jo për 

qëllime mjekësore.  

29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të ruajtura, 

të thata dhe të ziera; xhelatinë, gliko, komposto; vezë, qumësht dhe produktet e qumështit; 

vajra dhe yndyrna të ngrënshme; ekstrakte të farave të këqia për ushqim; algjinate për 



ushqimet; pure molle; lëng mishi; koncentrate mishi; përzierjet që përmbajnë yndyrë për 

feta buke; gjalpë; krem gjalpi; hurma arabie; gjizë; e verdhë veze; vezë pluhur; albuminë 

për ushqim; e bardha e vezëve; gjalpë kikiriku, kikirikë (të përpunuara); ushqime të 

përgatitura nga peshku, koncentrate për supë; fruta me feta; xhelatinë frutash; tul frutash; 

sallatë frutash; meze me bazë frutat; fruta, të ziera; xhelatinë për ushqim; alga deti të 

thekura; gliko xhenxhefili; kos; krem kafe; gjalpë kakao; patate të freskëta; djathë; kazeinë 

për ushqime; kefir (pije qumështi); humus (bizele); meze e lehtë, të përfshira në këtë klasë; 

gjalpë kokosi; yndyrë kokosi; arrë kokosi, të thara; vaj kokosi; fruta, të ruajtura; ushqime 

bimore të fermentuara; pure mëlçie; vaj misri; bajame, të grira; margarinë; marmelatë; 

qumësht; pije me përmbajtje qumështi, ku qumështi mbizotëron; hirrë; lajthi, të përgatitura; 

fruta, të konservuara; sallatë frutash; vajra të ushqyeshme; ullinj, të ruajtura; vaj ulliri për 

ushqim; vaj palme kernel për ushqim; vaj palme për ushqim; lëngje zarzavatesh për gatim; 

polen i përgatitur si ushqim; marmelatë boronice (komposto); proteina për konsum nga 

njerëzit; djathë gjize; vaj kolze për ushqim; stafidhe; krem (produktet e qumështit); 

proshutë; ajkë; fruta të kristalizuara; vaj susami; tahini (pastë e farave të susamit); sojë, të 

ruajtura, për ushqime; qumësht soje (zëvendësues qumështi); vaj luledielli për ushqim; 

pastërma derri; xhelatinë për ushqim; supa, preparatet për të bërë supë; fruta të ngrira; 

perime të ngrira; tofu; domate pure; lëng domate për gatim; salçiçe; salçiçe në brumë; 

sallameri; preparatet për të bërë supë; qepë, të ruajtura  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; pije me kafe; pije 

çokollate; pije me bazë çaji; çajra bimore, jo mjekësore; miellra dhe përgatitjet e bëra nga 

drithërat, buka, pasta dhe ëmbëlsira; biskota dhe biskota të thata; çokollatë; erëza; akuj; 

çereale dhe drithëra, çereale, çereale me kalori të ulët; peksimadhe; ushqim për meze me 

bazë orizi; mjaltë, melasë; buding qumështi për përdorim në ushqim; ëmbëlsira; kokrra që 

mbahen të shkrihen në gojë; çamçakëz, jo për qëllime mjekësore; duhan (erëza); glikanxo; 

salca, përveç vajrave esenciale, për pije; salca, përveç vajrave esenciale; miell gruri; salca, 

përveç vajrave esenciale, për ëmbëlsira; pluhur pjekje; uthull e lehtë; agjentët për trashjen e 

ushqimeve të gatuara; agjentët lidhës për akull kremoz (copa akulli); biskota; bathë; kulaç; 

bukë pa maja; sanduiçe; biskota petit-beurre; hamburger me djathë (sanduiçe); salcë 

chutney (erëza); kus-kus (bollgur); mish me erëza (erëza); krem karamel; pasta; akullore; 

çaj i ftohtë; ëmbëlsira me kikirik; esenca për ushqime, me përjashtim të esencave eterike 

dhe vajrave esenciale; uthulla; vermiçeli (petë); ushqime të gatshme me përmbajtje brumi; 

zbutës mishi, për qëllime shtëpiake; krem sheqeri (ëmbëlsira); salcë me fruta; qumësht 

blete për konsum njerëzor, jo për qëllime mjekësore; xhelatinë frutash (ëmbëlsira); bollgur 

misri; lëvore elbi; miell elbi; elb i grimcuar; pije me bazë çaji; drithëra; ushqime rostiçerie 

me bazë drithërat; piper; karafil (erëz); glukozë për ushqim; gluten për ushqim; bollgur; 

bollgur për ushqim njerëzor; tërshërë e grimcuar; tërshërë e shtresëzuar; miell tërshëre, 

lëvore tërshëre; hamburger (sanduiçe); maja në formë pilule, jo për përdorim mjekësor; 

xhenxhefil (erëz); kos i ngrirë (akull për ëmbëlsira); zëvendësues kafeje; preparatet bimore 

për përdorim si zëvendësues kafeje; aromatizues kafeje; produkte kakaoje; pije me bazë 

kakao; karamele për ushqime; karamele (ëmbëlsira); miell patate për ushqim; biskota; 

ketchup (salcë); kripa e gjellës; ëmbëlsira; biskota; kek; barishte kopshti, të ruajtura (erëza); 

pluhur keku; tortë; dekoracione të ngrënshme për ëmbëlsira; akull për freskim; shafran për 

ushqim; likere (të ëmbla); shkop me likere (të ëmbla); kek me xhinxhefill; misër, i bluar; 

misër, i pjekur; misër, i thekur; bollgur i bluar; miell misri; misër i grimcuar; makarona; 

makarona (brum); maltoza; malt për konsum njerezor; biskota malti; ekstrakte të maltit për 

ushqim; bajame të ëmbla; marzipan; bajame brum; majonezë; ujë deti për gatim; miell për 



ushqim; ushqime të miellëzuara; melasë për ushqim; shurup i artë; llapa, me bazë qumështi, 

për ushqim; pije kafe me qumësht; pije me qumësht; pije kakao me qumësht; pije çokollatë 

me qumësht; produkte me miell të bluar; arrëmyshk; muesli; ushqime me bazë tërshëre; 

piper (erëza); petë; bukë e thërrmuar; kokrra që mbahen të shkrihen në gojë (të ëmbla); 

pesto (salcë); ëmbëlsirë petit four; petulla; piper; kek me xhinxhefill; nenexhik për 

ëmbëlsira; karamele me mente; bukë pite; pica; kokoshka; propolis (bletësh) për konsum 

njerëzor; puding; kulaç; ravioli; ëmbëlsira me oriz; ushqim rostiçerie me bazë orizi; 

mëlmesë (erëza); akull, natyral ose artificial; kafe e papjekur; shafran (erëza); preparatet 

për ngjeshjen e ajkës kremoze; kima për sallatë; kripë; sanduiçe; salca (erëza); maja; pije 

me bazë çokollatë; piper xhamajkan; kripë selinoje; panine; mustardë; miell misri për 

mustardë; bathë soje (erëza); miell soje; salcë soje; sherbet (akull); salca (erëza); spageti; 

pluhur për akullore; sodë bikarbonati për pjekje me sodë për qëllime gatimi; niseshte për 

ushqim; glikanxo; sushi; ëmbëlsues natyror; tabule; takos; miell tapioke për ushqim; 

fermente për pasta; pasta; salcë domate; tarta; tortilla; glukozë për ushqim; vanilje 

(aromatizuese); vanilin (zëvendësues vanilje); pite; krem tartari, për gatim; konfeksione 

(tortila ose kaneloni); lëndë lidhëse për suxhuk; erëza; preparate aromatike për ushqim; 

çikore peksimadhe; fruta të veshura me çokollatë; fruta të veshura me sheqer  

32  Ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije me lëng frutash dhe lëng 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për të përgatitur pije; ekstrakte frutash jo-alkolike; 

aperitivë, jo –alkolike; birra; pluhura për pije eferveshente; preparate për të përgatitur ujë 

mineral; preparate për përgatitjen e pijeve; shurupe për pijet; esenca për të bërë pije; pije 

izotonike; limonada; pije të tharta jo-alkoolike; pije me lëng frutash jo-alkolike; pije jo-

alkolike me bazë mjaltin; lëng molle (musht, jo-alkolike); maja birre; pilula për pije 

eferveshente; kokteje, jo-alkolike; pije energjike; qumësht kikiriku; (pije e lehtë); preparate 

për të bërë ujë mineral; preparate për të bërë ujë të gazuar; nektar frutash, jo-alkolike; 

lëngje zarzavatesh (pije); ekstrakte boçesh për të përgatitur birrë; birrë xhenxhefili; pije 

izotonike; kvas (pije jo-alkolike); shurupe për limonadë; ujë lithia; birrë malti; maja; 

qumësht bajame (pije); pije; musht; preparate për bërjen e likereve; sarsaparilla (pije e 

lehtë); ujë mineral i gazuar; ujë soda; sherbet (pije); ujë tavoline; lëng domate (pije); mushti 

i rrushit, i pafermentuar; ujërat (pije).  
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(511) 3  Preparatet zbardhuese dhe substancat e tjera për përdorim në lavanderi; preparatet 

për pastrim, lustrim, fërkim dhe gërryerje, sapunet; parfumeria; vajrat esenciale, kozmetika; 

locione për flokët; pastat e dhëmbëve; copa vajore dhe copa të njomura paraprakisht (të 

përfshira në këtë klasë); vajra dhe locione, kremëra, pudra, preparate për banjo, të gjitha për 



qëllime jo-mjekësore; xhel për larje dhe dush, kremra për fytyrë, lëkurë dhe trup; preparate 

të kujdesit të flokëve, locion pas rrojës, ujrat e tualetit, preparate para-rroje, shkumë për 

përdorim gjatë rrojës, xhel rroje, krem rroje, shplarës goje (jo për qëllime mjekësore); 

eksfoliantë; preparate depilatore; kite kozmetike; ujë mineral për qëllime kozmetike; 

preparate për heqjen e tualetit; gurë shapi (antiseptik); antiperspirantë (tualeti); aromatike 

(vajra esenciale); spraj freskues të frymëmarrjes; esenca eterike; kozmetikë për vetullat; 

laps për vetullat; kripëra për banjo, jo për qëllime mjekësore; përgatitje kozmetike për 

banjo; ngjyra për mjekrën; dyll për mustaqe; shkumë deti; krem për zbardhjen e lëkurës; 

preparate zbardhuese për qëllime kozmetike; deodorante për përdorim personal; sapun 

dezinfektues; sapun deodorant; dru aromatik; preparate për parfumimin e pëlhurave prej 

liri; ujra aromatike; ujë javel; dyll depilator; lëndë ngjyruese për qëllime higjienike; 

ngjyrues kozmetik; leckë xhami; bojra për lyerjen e flokëve; llak për flokët; larës flokësh; 

kremra kozmetike; preparate kozmetike për kujdesin e lëkurës; ujra jonik (parfumeri); 

adezivë për fiksimin e flokëve të rreme; adezivë për përdorime kozmetike; adezivë për 

ngjitjen e qerpikëve false; ujë kolonje; lapsa kozmetike; thonjtë artificialë; qerpikë të rremë; 

vaj livando; ujë livando; buzëkuqë; locione për qëllime kozmetike; makiazh; qumësht 

bajame për qëllime kozmetike; sapun bajame; sapun mjekësor; pëlhura të mbushura me një 

detergjent për pastrim; myshk (parfumeri); manikyre për thonjtë; produkte të kujdesit për 

thonjtë; neutralizues për onde permanente; vajra për qëllime higjienike; vajra për qëllime 

kozmetike; vajra për qëllime pastrimi; preparate për valëzimin e flokëve; vajra për parfume 

dhe aroma;  parfume; pasta për makinat e rrojës; mente për parfume; esencë mente; 

aromatizues për pije (vajra esenciale); lustrues për proteza; pomada për përdorim kozmetik; 

lule të thara dhe erëza (aroma); preparate për pastrim kimik; preparate rroje; sapune rroje; 

gurë rroje (antiseptik); pas-rroje; preparate tymosje (parfume); shkopinj të parfumuar me 

djegie; qumësht pastrimi për qëllime higjienike; preparate për pastrim; preparate për 

pastrimin e protezave; letër zmerile; preparate makiazhi; pudër makiazhi; maska bukurie; 

lustrues dhe kremra për këpucë; sapun anti-perspirant; sapun për djersitjen e këmbëve; 

shampo; preparate për nxirjen nga dielli (kozmetike); pluhur talk për përdorim tualeti; 

përgatitje kozmetike për kafshët; shampo për kafshët shtëpiake; tualete; sapun tualeti; ujë 

tualeti; shami letre të ngopura me locione kozmetike; vazelinë për qëllime kozmetike; 

preparate larëse; peroksid hidrogjeni për qëllime kozmetike; lesh pambuku për qëllime 

kozmetike; shkopinj pambuku për qëllime kozmetike; zbutës pëlhurash; preparate 

kozmetike për vetullat; rimel; xhel zbardhues për dhëmbët; transportues dekorativ për 

qëllime kozmetike; vajra esenciale me qitro  

5  Ushqime dietetike ose suplementet ushqimore, jo për qëllime mjekësore, me bazë 

proteina, yndyrna, me acide yndyrore të shtuara, vitamina, minerale, elemente gjurmë, 

qoftë në formë individuale apo në kombinim; ushqime dietetike ose suplementet 

ushqimore, jo për qëllime mjekësore, me bazë karbohidratet, ushqime të forta, me vitamina, 

minerale, elemente gjurmë të shtuara, qoftë në formë individuale apo në kombinim; 

preparatet farmaceutike dhe veterinare; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 

substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqime për foshnjat; 

leukoplaste, materiale për fashim; materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; 

disinfektantë; preparate për asgjësimin e parazitëve; fungicide, herbicide; preparatet 

mjekësore për qëllime hollimi; lëndë ndihmëse për qëllime mjekësore; alkol për qëllime 

mjekësore; alkol për qëllime farmaceutike; anestezikë; antibiotikë; preparate antiparazitare; 

antiseptikë; pambuk antiseptik; supresantë të oreksit për përdorim mjekësor; byzylykët për 

qëllime mjekësore; medikamente për qëllime njerëzore; medikamente për qëllime 



veterinare; medikamente për qëllime dentare; pambuk aseptik; lapsa kaustike; larës sysh; 

kripëra banjoje për qëllime mjekësore; preparate për banjo, mjekësore; preparate 

terapeutike për banjo; preparate bakteriale për përdorim mjekësor dhe veterinar; preparate 

bakteriologjike për përdorim mjekësor dhe veterinar; balsam për qëllime mjekësore; 

preparate balsamike për qëllime mjekësore; pambuk për qëllime mjekësore; qetësuesit; 

preparate biologjike për qëllime mjekësore; preparate biologjike për qëllime veterinare; 

pastruesit; lapsa hemostatike; ëmbëlsira për qëllime farmaceutike; preparatet kimio-

farmaceutike; kontraceptivët kimik; preparatet kimike për diagnostikimin e shtatzënisë; 

preparatet kimike për qëllime mjekësore; preparatet kimike për qëllime farmaceutike; 

preparatet kimike për qëllime veterinare; peshqire sanitare; deodorante për veshje dhe 

tekstile; deodorante të tjera përveç atyre për përdorim personal; germicide për qëllime 

higjienike; detergjentë për qëllime mjekësore; substanca dietetike (për qëllime mjekësore); 

pije dietetike të përshtatura për qëllime mjekësore; ushqime dietetike për qëllime 

mjekësore; barna për qëllime mjekësore; preparate albumine për qëllime mjekësore; 

preparate enzimatike për aplikime mjekësore; enzima për qëllime veterinare; preparate 

enzimatike për qëllime mjekësore; glukozë për qëllime mjekësore; gomë për qëllime 

mjekësore; rripa për peceta higjenike [peshqir]; ngjitës protezash; leukoplaste ngjitëse; 

çajra bimore; ilaçe për djersitjen e këmbëve; ilaçe për djersitje; hormone për qëllime 

mjekësore; pantallona, absorbuese, për inkontinencën; preparatet kundër insekteve; myshk 

irlandez për qëllime mjekësore; kapsulat për medikamentet; çamçakëza për qëllime 

mjekësore; germicide; kompresa; lapsa për dhimbjen e kokës; solucione për përdorim me 

lentet e kontaktit; tretës për heqjen e leukoplasteve ngjitëse; locione për qëllime 

farmaceutike; preparate për freskimin e ajrit; preparate për pastrimin e ajrit; pije me 

qumësht dhe malt për qëllime mjekësore; qumësht bajame për qëllime farmaceutike; pije 

mjekësore; infuzione mjekësore; preparatet mjekësore për rritjen e flokëve; bimët 

mjekësore; uji i detit për banjot mjekësore; yndyrë e mjeljes; pantallona të shkurtra për 

përdorim gjatë menstruacioneve; tampona për përdorim gjatë menstruacioneve; mente; 

artikuj kundër migrenës; suplementet ushqimore minerale; ujrat minerale për qëllime 

mjekësore; kripërat e ujrave minerale; preparatet për trajtimin e djegieve; preparatet për 

kallo; preparatet për të lehtësuar dhimbjen e dhëmbëve; fasho për përdorim gjatë 

menstruacioneve; pantallona higjenike; baltë për banjo; baltë mjekësore; preparate kundër 

molës; letër kundër molës; shplarës goje për qëllime mjekësore; suplemente ushqimore për 

qëllime mjekësore; vajra mjekësore; paraziticide; tableta që mbahen të shkrihen në gojë për 

përdorim farmaceutik; mente për qëllime farmaceutike; leukoplaste për dëmtimet e 

inflamuara gjatë futbollit; bandazhe për qëllime mjekësore; preparatet farmaceutike; 

preparatet farmaceutike për trajtimin e zbokthit; preparatet farmaceutike për kujdesin e 

lëkurës; fenolet për qëllime farmaceutike; pilula për qëllime farmaceutike; preparatet për 

mbrojtjen e bimëve; preparatet e elementeve gjurmë për përdorim njerëzor; preparatet 

sterilizuese; pilula tymuese; preparatet mjekësore për qëllime tymosje; preparatet për 

pastrimin e lenteve të kontaktit; kuti për mbajtjen e medikamenteve (të lëvizshme) (të 

mbushura); kripëra për nuhatje; vaj ricini për qëllime mjekësore; pomada për qëllime 

farmaceutike; pomada për ngrohje për qëllime mjekësore; tableta që mbahen të shkrihen në 

gojë me kripë amoniaku; kripëra për qëllime mjekësore; kripëra minerale për banjot me ujë; 

banjo oksigjeni; barna narkotike; çaj për hollim për qëllime mjekësore; shurupe për qëllime 

farmaceutike; astar për pantallona (higjenike); pomada kundër djegies nga dielli; preparatet 

kundër djegies nga dielli për qëllime farmaceutike; kupeta gjiri; shirita testues për qëllime 

mjekësore; ujra termale; tinktura për qëllime mjekësore; pëlhura të ngopura me locione 



farmaceutike; lavazhe vaginale; vazelinë për qëllime mjekësore; kutia e ndihmës së parë (e 

mbushur); fasho për fashim; lëndë digjestive për qëllime farmaceutike; preparate 

vitaminoze; lapsa për djegien e lythave; vata për qëllime mjekësore; pelena për 

inkotinencën; kremra tartari për qëllime farmaceutike; spraj fiksues për qëllime mjekësore; 

suplementet ushqimore, jo për qëllime mjekësore, me një ushqim të fortë me bazë 

karbohidratesh.  

10  Aparaturat dhe instrumentet për mjekim, kirurgjikale, mjekësore, dentare; artikuj 

ortopedike; shishe për foshnja; shishe për të pirë për bebe dhe foshnja; shishe biberoni për 

ushqim; rrethore për kruajtjen e dhëmbëve të bebeve dhe rruaza ngjyrë vjollcë për kruajtjen 

e dhëmbëve; biberona për bebe; pompat e gjirit; kompresa të nxehta dhe të ftohta; 

termometra për përdorim mjekësor; jastekë për qëllime mjekësore; jastekë për qëllime 

mjekësore; jastekë me ngrohje për qëllime mjekësore; batanije elektrike për qëllime 

mjekësore; shtresa për ngrohje, elektrike, për qëllime mjekësore; qese me akull për qëllime 

mjekësore; bandazhe elastike; bandazhe anatomike për kyçet; çorape llastiku (kirurgjike); 

doreza për qëllime mjekësore; inhalator; llamba për qëllime mjekësore; lugë për 

administrimin e medikamenteve; maska për përdorim nga personeli mjekësor; aparate për 

masazh; aparate për masazh estetik; dorashka për masazh; aparate për masazh me vibrim; 

pajisje për ushtrime fizike për qëllime mjekësore dhe për fizioterapi; monitor të ritmit 

kardiak; aparatet terapeutike me ajër të nxehtë; rripa kërthizor; gjilpëra për qëllime 

mjekësore; shiringa për qëllime mjekësore; kontraceptivë, jo-kimik; prezervativë; kruajtëse 

veshi; shtresa për inkotinencë; kruajtëse për gjuhën  

29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të ruajtura, 

të thata dhe të ziera; xhelatinë, gliko, komposto; vezë, qumësht dhe produktet e qumështit; 

vajra dhe yndyrna të ngrënshme; ekstrakte të farave të këqia për ushqim; algjinate për 

ushqimet; pure molle; lëng mishi; koncentrate mishi; përzierjet që përmbajnë yndyrë për 

feta buke; gjalpë; krem gjalpi; hurma arabie; gjizë; e verdhë veze; vezë pluhur; albuminë 

për ushqim; e bardha e vezëve; gjalpë kikiriku, kikirikë, të përpunuara; ushqime të 

përgatitura nga peshku; koncentrate për supë; feta frutash; xhelatinë frutash; tul frutash; 

sallatë frutash; meze me bazë frutat; fruta të ziera; xhelatinë për ushqim; alga deti të 

thekura; gliko xhenxhefili; kos; krem kafe; gjalpë kakao; patate të freskëta; djathë; kazeinë 

për ushqime; kefir; bizele (humus); meze e lehtë, të përfshira në këtë klasë; gjalpë kokosi; 

yndyrë kokosi; arrë kokosi, të thara; vaj kokosi; fruta, të ruajtura; ushqime bimore të 

fermentuara (kimchi); pure mëlçie; vaj misri; bajame, të grira; margarinë; marmelatë; 

qumësht; pije me përmbajtje qumështi, ku qumështi mbizotëron; hirrë; lajthi, të përgatitura; 

fruta, të konservuara; vajra të ushqyeshme; ullinj, të ruajtura; vaj ulliri për ushqim; vaj 

palme kernel për ushqim; vaj palme për ushqim; lëngje zarzavatesh për gatim; polen i 

përgatitur si ushqim; marmelatë boronice (komposto); proteina për konsum nga njerëzit; vaj 

kolze për ushqim; stafidhe; krem (produktet e qumështit); proshutë; ajkë; fruta të veshura 

me akull, të veshura me çokollatë, të veshura me sheqer; vaj susami; pastë e farave të 

susamit (tahini); sojë, të ruajtura, për ushqime; qumësht soje (zëvendësues qumështi); vaj 

luledielli për ushqim; pastërma derri; xhelatinë për ushqim; supa, preparatet për të bërë 

supë; perime të ngrira; fruta të ngrira; tofu; domate pure; lëng domate për gatim; salçiçe; 

salçiçe në brumë; sallameri; preparatet për të bërë supë; qepë, të ruajtura; bajame të 

sheqerosura  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; pije me bazë kafe; pije me 

bazë çajin; infuzione, jo mjekësore; miellra dhe preparatet e bëra nga buka, brumërat, 

drithërat dhe ëmbëlsirat; pasta; erëza; akuj; çereale; çereale dhe drithëra, çereale me pak 



kalori; peksimadhe; ushqim për meze me bazë orizi; mjaltë, melasë; llapa, me bazë 

qumështi, për ushqime; konfeksione; ëmbëlsira; çamçakëz, jo për qëllime mjekësore; duhan 

(erëza); glikanxo; esenca, përveç vajrave esenciale, për pije; esenca, përveç vajrave 

esenciale; miell gruri; esenca, përveç vajrave esenciale, për ëmbëlsira; pluhur pjekje; uthull 

e lehtë; agjentët për trashjen e ushqimeve të gatuara; agjentët lidhës për akullore; biskota; 

bathë; kulaç; bukë pa maja; sanduiçe; biskota petit-beurre; hamburger me djathë (sanduiçe); 

salcë chutney (erëza); kus-kus (bollgur); mish me erëza (erëza); krem karamel; ëmbëlsira, 

që konsistojnë kryesisht në brum; akullore; çaj i ftohtë; ëmbëlsira me kikirik; esenca për 

ushqime, me përjashtim të esencave eterike dhe vajrave esenciale; uthulla; vermiçeli; 

ushqime të gatshme me përmbajtje mielli; zbutës mishi, për qëllime shtëpiake; krem 

sheqeri (ëmbëlsira); salcë me fruta; qumësht blete për konsum njerëzor, jo për qëllime 

mjekësore; xhelatinë frutash (ëmbëlsira); bollgur misri (për gatim); lëvore elbi; miell elbi; 

elb i grimcuar; drithëra të thara; drithëra; drithëra me kokrra; ushqime rostiçerie me bazë 

drithërat; piper; karafil (erëz); glukozë për ushqim; gluten për ushqim; bollgur; bollgur për 

ushqim njerëzor; tërshërë e grimcuar; tërshërë e shtresëzuar; miell tërshëre; lëvore tërshëre; 

hamburger (sanduiçe); maja në formë pilule, jo për përdorim mjekësor; xhenxhefil (erëz); 

kos i ngrirë (akull për ëmbëlsira); preparatet bimore për përdorim si zëvendësues kafeje; 

aromatizues kafeje; pije me bazë kakao; karamele për ushqime; karamele (ëmbëlsira); miell 

patate për ushqim; biskota; ketchup (salcë); kripa e gjellës; ëmbëlsira; biskota; kek; barishte 

kopshti, të ruajtura (erëza); pluhur keku; tortë; dekoracione të ngrënshme për ëmbëlsira; 

dekoracione prej çokollate për ëmbëlsira; dekoracione për ëmbëlsira me përbërje pastë 

bajame ose marzipan; akull; shafran për ushqim; likere (të ëmbla); shkop me likere (të 

ëmbla); kek me xhinxhefill; misër, i bluar; misër, i pjekur; misër, i thekur; bollgur i bluar; 

miell misri; makarona; makarona (brum); maltoza; malt për konsum njerezor; biskota malti; 

ekstrakte të maltit për ushqim; bajame të ëmbla; marzipan; bajame brum; majonezë; ujë 

deti për gatim; miell për ushqim; ushqime të miellëzuara; melasë për ushqim; melasë; pije 

kafe me qumësht; produkte me miell të bluar; arrëmyshk; ushqime me bazë tërshëre; piper 

(erëza); ushqime të miellizuara; bukë e thërrmuar; brumë; shtrudel me brum pastiçerie; 

byrek; pilula (të ëmbla); pesto (salcë); ëmbëlsirë petit four; petulla; piper; kek me 

xhinxhefill; nenexhik për ëmbëlsira; karamele me mente; bukë pite; piper (erëz); pica; 

kokoshka; propolis (bletësh) për konsum njerëzor; puding; kokoshka; kulaç; ravioli; 

ëmbëlsira me oriz; mëlmesë (erëza); akull, natyral ose artificial; kafe e papjekur; shafran 

(erëza); preparatet për ngjeshjen e ajkës kremoze; salcë për sallatë; kripë; garnityrë (erëza); 

brum i tharët; pije me bazë çokollatë; piper xhamajkan; kripë selinoje; panine; mustardë; 

miell misri për mustardë; bathë soje (erëza); miell soje; salcë soje; sherbet (akull); spageti; 

pluhur për akullore; niseshte ushqimi; niseshte për ushqim; glikanxo; sushi; ëmbëlsues 

natyror; tabule; takos; miell tapioke për ushqim; fermente për pasta; salcë domate; tarta; 

tortilla; vanilje (aromatizuese); vanilin (zëvendësues vanilje); pite; makarona të mbushura; 

lëndë lidhëse për suxhuk; erëza; preparate aromatike për ushqim; çikore (zëvendësues 

kafeje); kanellë (erëza); ëmbëlsira për të zbukuruar pemën e Krishtlindjeve; bikarbonat 

natriumi për qëllime gatimi [sodë buke].  

32  Ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije me lëng frutash dhe lëng 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për të përgatitur pije; ekstrakte frutash jo-alkolike; 

aperitivë, jo –alkolike; birra; pluhura për pije eferveshente; preparate për të përgatitur ujë 

mineral; preparate për përgatitjen e pijeve; shurupe për pijet; esenca për të bërë pije; pije 

izotonike; limonada; pije të tharta jo-alkoolike; pije me lëng frutash jo-alkolike; pije jo-

alkolike me bazë mjaltin; lëng molle (lëng frutash i ëmbël) (lëng molle i ëmbël); maja birre; 



pilula për pije eferveshente; kokteje, jo-alkolike; pije energjike; qumësht kikiriku (jo 

alkolik); preparate për të bërë ujë të gazuar; nektar frutash, jo-alkolike; lëngje zarzavatesh 

(pije); ekstrakte boçesh për të përgatitur birrë; birrë xhenxhefili; kvas (pije jo-alkolike); 

shurupe për limonadë; ujë lithia; birrë malti; maja; qumësht bajame (pije); pije; musht; 

preparate për bërjen e likereve; sarsaparilla (pije e lehtë); ujë mineral i gazuar; ujë soda; 

sherbet (pije); ujë tavoline; lëng domate (pije); mushti i rrushit, i pafermentuar; ujërat 

(pije).  
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(511) 3  Preparatet për larje dhe zbardhuese; sapunet, parfumeria, vajrat esenciale, 

preparatet për kujdesin e trupit, kozmetika, locione për flokët; kremërat, vajrat, locionet, 

spraji, lapsa dhe balsame për qëllime kozmetike  

5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare; preparatet higjenike për qëllime mjekësore dhe 

veterinare; dezinfektues për qëllime higjenike; leukoplaste, materiale për fashim; preparatet 

për mbrojtjen ndaj insekteve; preparate për zmbrapsjen e insekteve; preparatet për 

asgjësimin e insekteve; insekticidet; preparatet për asgjësimin e kafshëve të dëmshme; 

fungicidet, herbicidet, vajrat mbrojtëse kundër insekteve; preparatet që aplikohen në lëkurë 

për largimin e mushkonjave; kremërat, vajrat, locionet, balsamet, sprajet, lapsat për qëllime 

mjekësore; adezivët për kapjen e insekteve fluturuese (shirit ngjitës), ngjitës për mizat; 

qafore antiparazitare për kafshët, preparatet për elementët gjurmë për përdorim në kafshë, 

shtesa ushqimore të kafshëve për qëllime mjekësore, locione për qentë, preparate për larjen 

e kafshëve, preparate për larjen e qenve  

9  Pajisjet elektrike për tërheqjen dhe për vrasjen e insekteve  

19  Parete për pengimin e mizave, jo prej metali  

21  Kurthe për insektet.  
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(511) 3  Preparatet për larje dhe zbardhuese; preparatet për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

gërryerje; sapunet; parfumeria; vajrat esenciale, preparatet për kujdesin e trupit dhe 

kozmetike; locione për flokët; pastat e dhëmbëve; peceta të njomura me vajra esenciale, për 

përdorim kozmetik; peceta të njomura me locione kozmetike; shkopa pambuku për 

përdorim kozmetik; vajra dhe locione për përdorim kozmetik; kremëra (kozmetik); pudra 

për fytyrë (kozmetik); peceta të njomura me pastrues lëkure kozmetik; kripëra për banjo, jo 

për qëllime mjekësore; shampo; preparate për mbrojtjen nga dielli (preparate kozmetike për 

nxirjen nga dielli); mallrat e sipërpërmendura, kryesisht për bebe, foshnja, gra shtatzana 

dhe për nënat  

5  Preparatet farmaceutike; preparatet higjenike për qëllime mjekësore; substancat dietetike 

të përshtatura për përdorim mjekësor; ushqime për bebe; ushqime dietetike për kujdesin 

ndaj shëndetit me bazë vitaminash, mineralesh dhe elementesh gjurmë, qoftë në formë 

individuale apo në kombinim; preparatet vitaminike; çajra mjekësore; infuzione me bimë 

mjekësore; leukoplaste; materiale për fashim; dezinfektantë; preparate për asgjësimin e 

parazitëve; garza për ushqyerjen me gji; kremra; pudra; peceta të njomura me locione 

farmaceutike për kujdesin ndaj lëkurës; preparate farmaceutike për trajtimin e zbokthit; 

preparate me filtër mbrojtës ndaj diellit; kripëra për banjo; mallrat e sipërpërmendura për 

qëllime mjekësore, dhe kryesisht për bebe, foshnja, gra shtatzana dhe për nënat  

8  Vegla dore dhe instrumente (manuale), të përfshira në këtë klasë; takëme tavoline (thikë, 

pirunë dhe lugë); takëme, kryesisht për fëmijë, gjithashtu prej materiali plastik; gërshërë për 

thonjtë e bebeve; prerëse thonjsh (elektrike dhe jo-elektrike); lugë për të ushqyer bebet, të 

cilat ndryshojnë ngjyrë në varësi të temperaturës  

9  Aparatura dhe instrumenta fotografike, kinematografike, kontrollore (supervizore), jetë-

shpëtuese dhe edukuese; aparatura për regjistrimin, transmetimin ose për riprodhimin e 

tingujve ose imazheve; monitorë për bebe; mjete të komunikimit të regjistrimit magnetik; 

mjete të komunikimit të të dhënave magnetike, transportues imazhesh (me përjashtim të 

filmave fotografik të paekspozuar), mjete të komunikimit zanor, kompakt disqet (tinguj, 

imazhe, ROM, depozitimi i regjistrimeve), bartësit e të dhëvave optike; programet 

kompjuterike (të regjistruara); programe për lojra për kompjutera; kompjutera dhe pajisje 

për proçesimin e të dhënave; termometër uji; size dielli; mbulesa për prizat elektrike; rripa 

sigurie (jo për sediljet e makinave as për pajisjet sportive  

11  Aparatura për ndriçim, ngrohje, gjenerim rryme, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe për qëllime higjenike; shishe për ujë të ngrohtë  

14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat prej metalesh të çmuara ose të veshura 

me to, jo të përfshira në klasa të tjera; bizhuteri, gur të çmuar; instrumenta kohëmatës dhe 

kronometrik, byzylyk (bizhuteri), varëse (bizhuteri); figura në gur të çmuar (për të 

përmirësuar aftësitë e të prekurit tek bebet (të njohura gjithashtu edhe si kënaqëse të 

pëllëmbës së dorës).  

15  Instrumente muzikore, bokse muzikore  

16  Letër, karton dhe mallrat e bëra nga këto materiale, jo të përfshira në klasa të tjera; 

materiale të stampuara; libra me ilustrime; fotografi; artikuj shkrimi; pantallona-pelena për 

bebe, pelena për bebe, pelena një-përdorimëshe, peshqir prej letre një-përdorimësh, grykëse 

një-përdorimëshe, të gjitha mallrat e sipërpërmendura janë prej letre ose prej celuloze; 



peceta prej letre; letër e njomë tualeti  

18  Lëkurë dhe imitime lëkure, dhe mallrat e bëra prej këtyre materialeve dhe që nuk janë të 

përfshira në klasat e tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra, çadra 

dielli dhe bastun për ecje; kamzhik, parzmore dhe takëme kuajsh; copa dhe çanta për 

mbajtjen e foshnjave; çantë shpine, çanta, të përfshira në këtë klasë; çanta për mbajtjen e 

pelenave.  

20  Mobilje, pasqyra, korniza pikturash; mallra (të papërfshira në klasa të tjera) prej druri, 

dru tape, kallami, thupre, briri, kocke, fildishi, kockë balene, guaske, qelibari, sedefi, 

shkumë deti dhe zëvendësues për të gjitha këto materiale, ose materiale plastike; jastëk; 

kosha për foshnje; karrige të larta për fëmijë; kosha për të mësuar foshnjat për të ecur; 

kënde plastike protektive për tu ngjitur në cepat e tavolinave ose rafteve; shul sigurie për 

frigoriferët, jo prej metali; shul për garderoba, jo prej metali; shul sigurie për penxheret, jo 

prej metali; silueta prej materiali natyror, duke përdorur dru, dru tape, kallami, thupre, briri, 

kocke, fildishi, kockë balene, guaske, qelibari, sedefi, shkumë deti dhe zëvendësues për të 

gjitha këto materiale, ose prej materiali plastik, për të përmirësuar aftësitë e të prekurit tek 

bebet (të njohura gjithashtu edhe si kënaqëse të pëllëmbës së dorës);  gremça plastike për të 

penguar fëmijët që të hapin sirtarët; bllokues dere prej plastike  

21  Enë kuzhine dhe kontenierë (jo prej metali të çmuar apo të veshura me to); krehër dhe 

sfungjera; furçat (përveç furçave për lyerje); materiale përbërëse të furçave; artikuj për 

qëllime pastrimi; lesh çeliku; qelq i papërpunuar ose i gjysëm-përpunuar (përveç qelqit të 

përdorur në ndërtim); qelqe, porcelane dhe enë prej argjile të papërfshira në klasat e tjera; 

pjatat, pjata ngrohëse (si konteiner të veçuar për ushqime), filxhan; vaskë për bebe (të 

lëvizshme); ngrohës të shisheve të biberonit (jo elektrike); furça për të pastruar shishet e 

biberonit; furçe dhëmbësh; furçe flokësh; mbajtëse shishesh për qëllime shtëpiake; vasketa 

ushqimesh; konteiner kuzhine për përdorim në frigorifer; enë për ngrohje (konteiner të 

veçuar); furça kozmetike; silueta prej guri, qelqi, porcelani dhe argjile për të përmirësuar 

aftësitë e të prekurit tek bebet (të njohura gjithashtu edhe si kënaqëse të pëllëmbës së 

dorës); kupa; kuti sapuni; enë për sapun dhe mbajtëse sapuni; vegla tualeti, të përfshira në 

këtë klasë  

25  Veshje, këpucë, kapele; pantallona-pelena për bebe (veshje); pelena për bebe prej 

materiali plastic; ndërresa për bebe; veshje për bebe; kësulë për mbrojtje nga shiu; shall 

qafe; sutjena; gjimbajtëse për ushqyerjen me gji të bebeve; taban këpucësh; kapele, çorape 

bebesh, këpucë bebesh të punuara me shtiza.  

27  Qilim, velenxë, mushama dhe hasër, linoleum dhe materiale të tjera për mbulimin e 

dyshemeve ekzistuese, sipërfaqeve të palestrës, sipërfaqeve gjimnastikore, sipërfaqeve jo të 

rrëshqitshme, sixhadeve; tapiceri murale (jo tekstile), letër muri  

28  Lojra dhe lodra; artikuj gjimnastikore dhe sportive, artikuj për trajnim fizik të bebeve, 

lëkundëse të përshtatura për bebe, rraketake për bebe, lodra për t‘u shtrënguar nga bebet, 

celularë, lodra rëre, kukulla (lodra), rroba kukullash; të gjitha mallrat nuk përfshihen në 

klasat e tjera dhe në veçanti janë për bebe dhe për foshnja; motoçikletë e vogël (lodër); 

mbajtëse çelësash në formën e unazave të çelsave ose zinxhirëve prej druri ose prej 

materiali plastik, në formën e lodrave për bebet dhe fëmijët e vegjël.  

32  Ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije me lëng frutash dhe lëng 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për të përgatitur pije  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/1111 

(220) 19/11/2013 

(300)  

(731)  dm-drogerie markt GmbH + Co. KG 

 Carl-Metz-Strasse 1, 76185 Karlsruhe, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  Pusblu 

(546) 

 
 

 

(511) 18  Artikuj prej lëkure dhe imitime të lëkurës dhe mallrat e bëra nga këto materiale, të 

papërfshira në klasa të tjera; lëkurë dhe gëzofe kafshësh; mbulesë prej lëkure (gëzof); 

sënduk dhe valixhe për udhëtime; çadra, çadër dielli dhe bastun për ecje; kamzhik, 

parzmore dhe takëme për kuaj; çanta për të mbajtur fëmijët; qafore për të mbajtur foshnjat; 

çanta për mbajtjen e pelenave; çantë shpine; çantë shkolle; valixhe; çantë grash dhe çanta 

udhëtimi; çanta lëkure dhe stenda; arka dhe kuti me fibra të vullkanizuara  

24  Pëlhura për përdorim tekstil dhe për mallrat tekstile; të papërfshira në klasat e tjera; 

mbulesa krevati dhe mbulesa tavoline; batanije ku mund të lozin fëmijët; jorgan; kuverta 

për krevatë; peshqira tekstili; jorgane të lehta; larëse rrobash; peshqira fytyre dhe peshqira 

tekstili; dyshek për të fjetur; rrjeta për t‘u mbrojtur nga mushkonjat, mushicat dhe mizat; 

pëlhurë liri për banjo, përveç mbulesave; perde dushi tekstile ose plastike; pëlhura liri për 

qëllime shtëpiake; rrjeta për mushkonjat; tekstile  

25  Veshje, këpucë, kapele; pelena për foshnja prej materiali tekstil dhe pantallona-pelenë 

për bebe (veshje); grykore, jo prej letre  

28  Lojra, lodra; artikuj për gjimnastikë dhe për sporte, të gjitha të përfshira në këtë klasë; 

zbukurime për pemët e Krishtlindjeve, përveç artikujve ndriçues dhe ëmbëlsirave; palestër 

për të lozur bebet, artikuj për trajnim fizik të bebeve, rraketake, unaza për t‘u mbajtur 

fëmijët (lodra), lodra me tinguj ninullash, celularë, lodra për të luajtur me rërë, kukulla 

(lodra), rroba për kukullat, ku asnjëra prej këtyre mallrave nuk është e përfshirë në klasat e 

tjera dhe kryesisht janë për bebe dhe foshnja; motoçikletë e vogël (automjet për fëmijë).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1112 

(220) 19/11/2013 

(300)  

(731)  SAPONIA" kemijska, prehrambena i 

farmaceutska industrija d.d. Osijek  M. 

Gupca 2, Osijek, HR 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  B-SAFE 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapunë, sapun të lëngshëm; krem për kujdes të lëkurës së duarve pas larjes; krem 

për kujdes të lëkurës së duarve para larjes; Krem mbrojtës për kujdes të lëkurës së duarve  

 



 
 

(210)  KS/M/ 2013/1113 

(220) 19/11/2013 

(300)  

(731)  Mulliri i Vjeter Sh.p.k. 

 Berxull Rruga Dytesore Tirane - Durres, 

100m prane Ures Limuthit, Godine dy 

kateshe, Tirane, AL 

(526)  

(591) Ngjyrë e zezë, e bardhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale, miell dhe përgatitjet 

e bëra nga drithëra, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, mjaltë melasë, maja pjekje-pluhur, kripë, 

mustardë, uthull, sallatë (mëlmesa) erëza, akull  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1114 

(220) 19/11/2013 

(300)  

(731)  SAPONIA" kemijska, prehrambena i 

farmaceutska industrija d.d. Osijek M. 

Gupca 2, Osijek, HR 

(526)  

(591) E zezë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  Sapunë, sapun të lëngshëm; krem për kujdes të lëkurës së duarve pas larjes; krem 

për kujdes të lëkurës së duarve para larjes; Krem mbrojtës për kujdes të lëkurës së duarve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1115 

(220) 19/11/2013 

(300) 59966/2013  15/08/2013  CH 

(731)  Philip Morris Products S.A. 

 Quai Jeanrenaud 3 ,Neuchâtel, 2000, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshirë  



cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1116 

(220) 20/11/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BELGIQUE D'OR 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish; salsiçe; proshutë, djathë; peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte  mishi; 

të konservuara, fruta të thata  të ziera dhe perime, xhelatin, reçel; komposto; vezë; qumësht 

dhe produktet e qumështit; vajra dhe yndyra ushqimore; të më lartpërmendur të prodhuara 

në Belgjikë  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz; tapiokë, miell palme, kafe artificiale, miell dhe përgatitjet 

e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira; akuj; mjaltë, melasë; tharm, pluhur për 

pjekje; kripë, mustardë; uthull, salcë (piper),erëza, akull; çokollata, enët për ëmbëlsira, 

çokollata te  mbushur; pasta te mbuluar me çokollatë; ëmbëlsira të mbuluara me çokollatë; 

biskota me arra dhe bajame, biskota te mbushura me mbushje të lëngshme, çokollatat, në 

formë biskote; përhapjet e  bëra nga çokollatat dhe arrat;  pasta; biskota; waffles;  

makarona( pasta franceze merengë); coques (pasta); speculoos; torta; 

 ëmbëlsira në përgjithësi; koktel pastiqerie;  xhelatin frutash; krem sheqeri; ëmbëlsira në 

formë të kërpudhave; produkte me baze çokollate ; pije prej çokollate, çokollatë pluhur: të  

lartpërmendur të prodhuara në Belgjikë 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/1117 

(220) 20/11/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  KATY MIGNON 

(546) 

 
 

 



 

(511) 5  Ushqim për bebe  

29  Fruta dhe perime të konservuara, te thata dhe te gatuara, me përjashtim të patatinave, 

xhelatin frutash , reçel, salca te frutave, qumësht dhe produktet e qumështit  

30  Çaj, kakao, sheqer, çokollatë, ëmbëlsira, biskota, oriz, miell dhe përgatitjet e bëra nga 

drithërat, bukë, ëmbëlsira, akullore, mjaltë, , golden shurup  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1118 

(220) 20/11/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  KATY 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Ushqim për bebe  

29  Fruta dhe perime të konservuara, te thata dhe te gatuara, me përjashtim të patatina, 

xhelatin frutash , reçel, salca te frutave, qumësht dhe produktet e qumështit  

30  Çaj, kakao, sheqer, çokollatë, ëmbëlsira, biskota, oriz, miell dhe përgatitjet e bëra nga 

drithërat, bukë, ëmbëlsira, akullore, mjaltë, melasë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1119 

(220) 20/11/2013 

(300)  

(731)  1. Udo Fischer,Röttelnblick 15, 

79540 Lörrach, 2. Peter Kropf,  Hohe 

Möhrstrasse 6, 79650 Schopfheim Hohe 

Möhrstrasse 6, 79650 Schopfheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  HOLLE  

(546) 

 
 

 

(511) 5  Mallëra; Ushqim për beba, kryesisht qumsht për foshnje, qull me bazë drithërash 

për beba, qull qumshti i gatshëm për beba, qull qumshti me bazë drithërash për beba, 

ushqim për beba i bërë nga frutat, perimet dhe mishi, peksimadhe për beba, cajëra bimorë 

për beba, shkopinj për beba, biskota për beba  
 

(210)  KS/M/ 2013/1120 

(220) 20/11/2013 

(300)  

(540)  ABRAXANE 

(546) 

 
 



(731)  Abraxis Bioscience, LLC 

11755 Wilshire Blvd., Los Angeles, CA 

90025, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, vecanërisht, barërat frenuese citokine; preparate 

farmaceutike që rregullojnë sitemin e imunitetit; preparate farmaceutike për trajtimin e një 

lloj kanceri, sëmundjet e gjakut dhe sëmundjet në lidhje me imunitetin  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1121 

(220) 20/11/2013 

(300)  

(731)  Celgene Corporation 

 86 Morris Avenue, Summit,New Jersey 

07901, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540) BAЙДAЗA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, gjegjësisht ilaçe për frenimin e citokinës; preparate 

farmaceutike që e rregullojnë sistemin e imunitetit; preparate farmaceutike për trajtimin e 

disa llojeve të kancerit, sëmundjeve të gjakut dhe sëmundjeve që lidhen me imunitetin  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1122 

(220) 20/11/2013 

(300)  

(731)  Celgene Corporation 

 86 Morris Avenue, Summit,New Jersey 

07901, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  THALIDOMIDE CELGENE 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, gjegjësisht ilaçe për frenimin e citokinës; preparate 

farmaceutike që e rregullojnë sistemin e imunitetit; preparate farmaceutike për trajtimin e 

disa llojeve të kancerit, sëmundjeve të gjakut dhe sëmundjeve që lidhen me imunitetin  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1123 

(220) 20/11/2013 

(540)  CELGENE 

(546) 



(300)  

(731)  Celgene Corporation 

 86 Morris Avenue, Summit,New Jersey 

07901, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, gjegjësisht ilaçe për frenimin e citokinës; preparate 

farmaceutike që e rregullojnë sistemin e imunitetit; preparate farmaceutike për trajtimin e 

disa llojeve të kancerit, sëmundjeve të gjakut dhe sëmundjeve që lidhen me imunitetin  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1127 

(220) 22/11/2013 

(300)  

(731)  Kosmonte Foods Sh.p.k 

 Rr. ‗‘Nëna Terezë‘‘, nr.52,Zona Industriale, 

Fushë Kosovë, KS 

(526)  

(591) i, e zezë, e kuqe, e verdhë- 

(740) Sadete Çunaku 

Rr.Dardania A24, -Fushë Kosovë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 32  Lloje birre, Ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike, 

Pije dhe lëngje frutash,Shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve, Lloje birre; 

ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje frutash; shurup 

dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve 

35  Reklamat  Menaxhim biznesi,  Administrim biznesi,  Shërbime zyre, Shitje me 

shumicë dhe pakicë 

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1128 

(220) 25/11/2013 

(300)  

(731)  Sütas Süt Ürünleri A.ġ. 

 Uluabat Kӧyü, 16700, Karacabey, Bursa, 

TR 

(526)  

(591)  

(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. ―Nena Tereze‖, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 

(540)  Shija natyrale është këtu 

(546) 

 
 

 



 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1129 

(220) 25/11/2013 

(300)  

(731)  Sütas Süt Ürünleri A.ġ. 

 Uluabat Köyü, 16700, Karacabey, Bursa, , 

TR 

(526)  

(591)  

(740) Besarta Kllokoqi 

Rr. ―Nena Tereze‖, Hyrja 30, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

(540)  Ne jemi në shërbimin  tuaj 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1130 

(220) 25/11/2013 

(300)  

(731)  YÜKSEL NAYIR dhe  YURDAER 

NAYIR,―LIFE GROUP‖ SH.P.K  Te 

Elektrokosova, Qendra Zejtare, Nr.4, 

Ptrishtinë., KS 

(526)  

(591) Ngjyra e gjelbër, kaftë dhe e hirtë- 

(740) Besnik Vitija 

Konto T,B.Diellit, Zona e Lindjes. H-17 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Kremra (Kozmetike), Kremra për lëkurë,  Preparate kozmetike për qëllime 

dobësimi, Preparate për ruajtje nga dielli, Sapun, Sapun (Disinfektues), Xhele (Zbardhues 

dentar ).  

5  Alkool mjekësor, Alkool për qëllime farmaceutike, Analgjetikë, Anestezikë, Antibiotikë, 



Antiseptikë,  Bajame (Qumësht i —) për qëllime farmaceutike, Barëra (Aditivë —) për 

qëllime mjekësore, Barëra gjumi,  Barishte çaj për qëllime mjekësore,  Bli (Preparate të —) 

për qëllime farmaceutike, Detergjentë për qëllime mjekësore,  Diagnoza të shtatzanisë,  

Dizinfektantë për qëllime higjenike,  Dhimbje koke (Artikuj për dhimbje koke), Elektroda 

elektrokardiografi,  Enzima preparate për qëllime mjekësore,  Ergot për qëllime 

farmaceutike,  Estere për qëllime farmaceutike, Fasha, Fasho higjenike, Fasho 

menstruacionesh, Fasho ngjitëse për qëllime mjekësore, Fasho për lidhje, Fermente për 

qëllime farmaceutike, Fosfate për qëllime farmaceutike, Gazra për qëllime mjekësore, 

Glukozë për qëllime mjekësore, Ilaçe kundër etheve, Ilaçe për djersë këmbësh, Ilaçe për 

djersitje, Ilaçe për kallo, Ilaçe për qëllime dentare, Ilaçe për qëllime mjekësore, Ilaçe për 

qëllime njerëzore, Infuzione mjekësore, Jodide për qëllime farmaceutike, Izotope për 

qëllime mjekësore, Ilaçe për lehtësim, Kapsula për ilaçe, Kapsula për qëllime farmaceutike, 

Kilota (Menstruacion), Kolodion për qëllime farmaceutike, Kontraceptivë, Kripra për 

qëllime mjekësore, Preparate farmaceutike për lekur, Kutia e ndihmës së shpejtë, Laktozë, 

Lapsa kundër lytheve, Larës goje për qëllime mjekësore, Larës sysh, Larës vagine, Likor 

për qëllime farmaceutike, Locione për qëllime farmaceutike, Magnezia për qëllime 

farmaceutike, Mbathje, thithës, për mosmbajtjen e urines, Miell qumështi për foshnjat, 

Pomada kundër djegies nga dielli, Pomada për qëllime farmaceutike, Pomada për qëllime 

mjekësore, Preparate farmaceutike, Qetësues për nervat, Preparate sterilizuese,  Shurupe 

për qëllime farmaceutike, Tretës për qëllime farmaceutike, Çaj mjekësor, Ushqime 

dietetike përshtatur për qëllime mjekësore, Vaksina,   

10  Aparate diagnostikues për qëllime mjekësore, Aparate për matjen e presionit të gjakut 

arterial, Artikuj ortopedike, Biberon bebesh [thithëse], Biberonë për bebe, Breza shtatzanie, 

Fasho  elastike, Fasho. Shiringa për injeksione,  Shiringa për qëllime mjekësore, 

Termometra për qëllime mjekësore  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1131 

(220) 25/11/2013 

(300)  

(731)  Spotify AB 

Birger Jarlsgatan 61,113 56 Stockholm, SE 

(526)  

(591) E zezë, e bardhë- 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-

shpëtuese dhe edukuese; aparate dhe instrumente për përqimin, ndryshimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e elektricitetit; aparate për incizimin, transmisionin 

ose reprodukcionin e zërit ose imazheve; mbajtës I të dhënave magnetike, disqe inqizuese; 

makina dhe mekanizma qe përdoren për shitjen automatike, si dhe aparate që funksionojnë 

me monedha; regjistrues I të hollave; makina llogaritëse, paisje dhe kompjuterë për 



procesimin e të dhënave; aparate për shuarjen e zjarrit. Softuerë kompjuterik, incizime 

audio dhe video që kanë të bëjne me muzikë dhe performanca artistike, muzikë që mund të 

shkarkohet si dhe video incizime, softuerë kompjuterik për përodrim në dërgimin, 

distribuimin, dhe transmetimin të muzikës digjitale dhe audio argëtuese, video, tekst, si dhe 

përmbajtje multimedia; softuerë kompjuterik për mundësimin e transmetimit, ruajtjes, 

shpërndarjes, mbledhjes, editimit, organizimit dhe modifikimit të audio, video, mesazheve, 

imazheve, si dhe të dhëna tjera për përdorim në rrjete sociale, chat (biseda) online si dhe 

lojëra interaktive, për përdorim të krijimit të databazave për rrjetëzim social, si dhë për 

përdorim në menaxhimin e  databazave për rrjetëzim social; softuerë kompjuterik për 

krijimin e databazave kërkuese të informatave si dhe të dhëna nga databazat për rrjetëzim 

social (nga një përdorues tek tjetri); CD të incizuara që përmbajnë muzikë  

41  Shërbimet e edukimit; mbajtja e trajnimeve; argëtimit; aktiviteteve sportive dhe 

kulturore, shërbime argëtimi, shërbime edukimi, argëtimi si psh ofrimi I muzikës, filmave 

si dhe lojëra për përdoruesit online nëpërmes një rrjeti komunikues; ofrimi I një databaze 

online nëpërmjet rrjetit komunikues global që përmban muzikë, filma, lojëra online, si dhe 

të dhëna argëtuese, prodhimi I muzikës, ofrimi I lojërave kompjuterike online, dhënia me 

qera e filmave, videove, lojërave kompjuterike, si dhe muzikës nëpërmes një rrjeti 

komunikues global  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1133 

(220) 25/11/2013 

(300)  

(731)  HÜSEYĠN ġAHĠN  

BeĢtelsiz Mh. 101. Sk. No: 29 Zeytinburnu , 

TR 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 25  Veshje, këpucë, kapelë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1134 

(220) 25/11/2013 

(300)  

(731)  Columbia Sportswear Company an 

Oregon corporation  14375 NW Science 

Park Drive, Portland OR 97229, US 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 8  Thika, vegla dore dhe paisje  (me veprim dore ); makina rroje elektrike dhe jo-



elektrike, duke përfshirë brisk rroje; takëm, pirunë dhe lugë  

9  Syze, optika sportive, çanta mbrojtëse dhe këllëf për optikë dhe për pajisjet elektronike; 

 Dylbi, syze tereni, busull, helmeta mbrojtëse dhe veshje mbrojtëse; aparaturat për matjen e     

 distancave; matësit e shpejtësisë dhe paisjet treguese; te izoluar / doreza mbrojtëse 

 11  Stilolapsa ndriçues; llamba ndriçuese; poqa; instaluesit ndriçues; fenerë; drita te vogla                  

 dore dhe drita te vogla ndriçuese (hand held led lights).   

 18  Lëkure dhe imitime lëkure,  çadra, çadër dielli;çanta sportive (përveç atyre produkteve 

që janë të përshtatura apo të dizajnuara për të mbajtur); çanta e kohës së lirë; çanta 

udhëtimi; çanta shpine, çanta për ngarkesë, të gjitha llojet e çantave;  pako; valixhe e vogël; 

çanta te vogla;  çanta shkollore; çanta me rrip; çanta dore; çanta prej lëkure në formë topi; 

çanta e plazhit; çanta për bartjen e kostumeve; çanta transportuese; çanta udhëtimi; valixhe 

të vogla; çanta kozmetike(te zbrazëta) ; çanta  tualeti; këllëf për çelësa  mbajtëse të 

dokumenteve; mbajtësit e pasaportave; kuleta; kuleta për femrave; mbajtësit  kontrollues; 

rripa;bastun  

20  Jastëk; çantat për fjetje; ulëse, për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm; rafte 

(mobileve); stendat për vendosjen mallrave shitëse; varëse rrobash     

21  vegla shtëpiake ose enë kuzhine dhe kontejnerë (jo elektrik) me përjashtim të 

përpunuesve jo elektrik te kafes dhe përpunuesve jo elektrik te çajit, jo prej metaleve të 

çmuara ose të veshura nga to; enët e krikllës, gotë të mëdha, kupa,dhe gota qelqi për pije, 

pjata dhe enë, jo nga metalet e çmuara; hapsit e shisheve; jo ftohësit elektrik për ushqim 

dhe pije; ftohësit portativ; izoluesit termik te kontejnerë për ushqim dhe pije; izoluesit 

termik për çantat bartëse për pije apo ushqim; izolimet termike te shisheve 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/1135 

(220) 26/11/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  CATERINE 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Sapun, shampon, gel dushi, parfume, vajra esenciale, kozmetikë , pastruesit e trupit 

dhe preparatet për përkujdesjen  bukurisë, leckë higjienike nga leshi dhe pambuku, lesh dhe 

pambuk, shkopinj pambuku, shami letre kozmetike  

5  Peshqir sanitarë, jastëk sanitarë, gel intimiteti, leckë higjienike  

16  Shami letre të fytyrës, shami letre, shami letre për banjë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1136 

(220) 26/11/2013 

(300)  

 

(540)  PRADTURN 

(546) 

 
 



(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1137 

(220) 26/11/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  RAXBIND 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1138 

(220) 27/11/2013 

(300)  

(731)  N.T.P. KIDS PLANET 

 Adem Jashari 2, Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 25  Veshje, veshje për këmbët, veshje për kokën; posaçërisht të gjitha llojet e rrobave 

dhe ndërresave për fëmij, duke përfshirë mbathjet dhe atë çizmet, këpucët, papuçet dhe të 

gjitha llojet e çorapeve  

28  Lodrat, lojëra dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1139 

(220) 27/11/2013 

(300)  

(540)   

(546) 

 



(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, Kosova, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

 

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1140 

(220) 27/11/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1141 

(220) 27/11/2013 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KR 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat.  



43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1142 

(220) 27/11/2013 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetiĦka 

industrija,ALKALOID AD Skopje 

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12,1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)  Pedacet 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1143 

(220) 27/11/2013 

(300) 645208  17/06/2013  CH 

(731)  Japan Tobacco Inc. 

 2-2-1 Toranomon,Minato-ku Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SMOOV 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan, coftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan që përtypet, duhan snus; cigare, puro, cigarillo; 

substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim 

medicinal dhe qëllime shërimi; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1144 

(220) 27/11/2013 

(300)  

(731)  FEMAġ METAL SANAYĠ VE 

TĠCARET ,ANONĠM ġĠRKETĠ  Organize 

Sanayi Bölgesi, 9. Cadde No:17,Melikgazi - 

Kayseri , TR 

(526)  

(540)   

(546) 

 

 

 



(591) Ngjyrë e zezë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(511) 11  Aparate për ndriçim, nxehje, prodhim avulli, gatim, ngrirje, tharje, ventilim, 

furnizim uji dhe qëllime sanitare; aparate elektrike dhe që operojnë me gaz, makina dhe 

pajisje që përdoren për gatim dhe zierje (vlim), do me thënë, grill, fura, stufa, pianura për 

gatim, autoklavë, aparate dhe instalime për kondicionim të ajrit, mbulesë kuzhine për 

nxjerrjen e avujve në kuzhinë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1145 

(220) 27/11/2013 

(300)  

(731)  KOMEDIA FEST-Lekë Rezniqi 

Rr. Ismail Qemaili, nr. 67, 50.000 Gjakovë, 

KS 

(526)  

(591) E kuqe, E zeze, E bardhe. 

 

(740) Lekë Rezniqi 

Rr. Ismail Qemaili, nr. 67, 50.000 Gjakovë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 2  metale në formë fletësh dhe pluhuri për bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe 

artistët: 

Fletë metalike (Metal —) për bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët; Fletë metalike 

për bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët; Formë pluhuri (Metale në —) për 

bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët 

 35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. 

Agjensi publiciteti; Agjensi reklamash; Botim i teksteve publicitare; Informacion 

reklamues; Marrëdhënie me publikun; Organizimi i ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; Reklama tregtare në radio; Reklama tregtare në televisio; Reklamim në radio;  

Reklamim në television 

 41  Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore 

Aktivitete argëtuese; argëtim në radio; argëtim televizi; botim I sfondeve elektronike të 

ekraneve; botim I teksteve, të ndryshme nga tekstet publicitare; Drejtim I koncerteve 

(organizimi); dublim; Dhënia me qira e regjistrimeve të zërit ; Dhënia me qira e 

regjistruesve të video-kasetave; Ekspozita (Organizimi i —) për qëllime kulturore ose 

educative; Filma kinematografikë (Dhënie me qira e —); Informacion argëtimi; Kongrese 

(Organizimi dhe drejtimi i —); Konkurse (Organizimi i —) [edukative ose argëtuese]; 

Organizimi dhe drejtimi i konferencave; Organizimi i ballove; Organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose educative; Organizimi i shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje]; Parqe 

argëtuese; Planifikim (Festa —) [argëtim]; Prodhim filmash; Prodhime teatrale; Prodhim i 

video-kasetave të filmave; Prodhimi i programeve në radio dhe television; Prodhimi i 

shfaqjeve; Skena të shfaqjeve (Dhënia me qira e —); Shkrimi i teksteve, të ndryshme nga 

tekstet publicitare; Zbavitje 

  



 

(210)  KS/M/ 2013/1146 

(220) 29/11/2013 

(300)  

(731)  ETĠ GIDA SANAYĠ VE TĠCARET 

ANONĠM ġĠRKETĠ  Organize Sanayi 

Bolgesi 11.  Cadde ESKISEHIR  , TR 

(526)  

(591) e kuqe, zezë, bardhë, kafe, verdhë- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Keksa, çokolata, pjekurina të thata , kore për torta, torta , kuleç te ëmbël, 

produkte bukpjekësish dhe pjekurina, katrore çokolate, produkte thekre, pite, fjolla misri, 

drithëra, bukë, grimësira nga orizi, grimësira nga misri, kokoshka  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1147 

(220) 29/11/2013 

(300)  

(731)  ETĠ GIDA SANAYĠ VE TĠCARET 

ANONĠM ġĠRKETĠ  Organize Sanayi 

Bolgesi 11.  Cadde ESKISEHIR  , TR 

(526)  

(591) kafe, bezh, bardhë, kuqe, verdhë, 

zezë,gjelbërt, vjollce, kaltërt- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Keksa, çokolata,  pjekurina te thata ,  kore për torta, torta , kuleç te embel, 

produkte bukpjekësish dhe pjekurina,  katrore çokolate, produkte thekre, pite, fjolla misri, 

drithëra, bukë, grimësira nga orizi, grimësira nga misri, kokoshka  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1148 

(220) 29/11/2013 

(300)  

(731)  ETĠ GIDA SANAYĠ VE TĠCARET 

ANONĠM ġĠRKETĠ  Organize Sanayi 

Bolgesi 11.  Cadde ESKISEHIR  , TR 

(526)  

(591) rozë, bardhë, zezë, kafe,verdhë- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. RamaRr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

(540)   

(546) 

 

 



 

(511) 30  Keksa, çokolata,  pjekurina te thata ,  kore për torta, torta , kuleç te embel, 

produkte bukpjekësish dhe pjekurina,  katrore çokolate, produkte thekre, pite, fjolla misri, 

drithëra, bukë, grimësira nga orizi, grimësira nga misri, kokoshka  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1149 

(220) 29/11/2013 

(300)  

(731)  ETĠ GIDA SANAYĠ VE TĠCARET 

ANONĠM ġĠRKETĠ  Organize Sanayi 

Bolgesi 11.  Cadde ESKISEHIR  , TR 

(526)  

(591)  E kaltërt, zezë,bardhë, kuqe- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Keksa, çokolata,  pjekurina te thata ,  kore për torta, torta , kuleç te embel, 

produkte bukpjekësish dhe pjekurina,  katrore çokolate, produkte thekre, pite, fjolla misri, 

drithëra, bukë, grimësira nga orizi, grimësira nga misri, kokoshka  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1150 

(220) 29/11/2013 

(300)  

(731)  Ipek Kagit Sanayi ve Ticaret A.S. 

Kanyon Ofis Buyukdere Cad. No:185 

Levent-Istanbul, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 16  Letër, karton dhe mallra prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në klasat e 

tjera; peceta tavoline prej letre, shami prej letre, letër tualeti, peshqirë prej letre, peshqirë 

prej letre për fytyrë, përparëse foshnjash prej letre, mbulesa tavoline prej letre, mushama 

tavoline prej letre, stoli të bëra prej letre, materiale plastike për ambalazhim (që nuk janë 

përfshirë në klasat e tjera); lecka prej letre për larjen e trupit, peshqirë prej letre për tharje, 

për përdorim në fushën e vetëpërmbajtjes dhe kujdesit gjeriatrik. Doreza për larje të bëra 

prej letre, pelena njëpërdorimshme dhe pelena në formë brekëve, tabakë prej plastike, thasë 

dhe çanta për mbështjellje dhe paketim, material për libërlidhje; shkronja tipografike; 

blloqe tipografike, gjësende të shtypura, fotografi, artikuj shkrimi, makina shkrimi dhe 

gjësende për zyra (përveç mobileve), material udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve), 

furça të bojës  
 



(210)  KS/M/ 2013/1151 

(220) 29/11/2013 

(300)  

(731)  IMAP EXPORT S.p.A. 

Interporto Campano Lotto H, BL. C PAL. 

"ORIGINAL MARINES"80035 NOLA 

(NA) , IT 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër, e kuqe. - 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 18  Lëkurë dhe imitime lëkure, mallra të bëra nga këto materiale do me thënë çanta, 

çanta dore, valixhe, koferë, kuleta, arka dokumentesh, kuleta çelësash, çanta grash, 

bagazhe, çanta udhëtimi; lëkura kafshësh dhe gëzofë, çadra, çadra dielli dhe bastunë; çanta 

shopingu; çanta tualeti; çanta plazhi; çanta shpine; çanta shkolle; valixhe udhëtimi; çanta 

krah qafe për bartje të foshnjave  

24  Tekstil dhe mallra tekstili, që nuk janë të përfshira në klasat tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline; peshqir banje dhe plazhi  

25  Artikuj për veshje domethënë xhaketa, kapela, këmisha, kravata, pantallona, kapotë, 

triko, funde, pulovër, çorape, çorape femrash, veshje të ngjeshura, dorëza, rripa, shalle, 

xhinse, veshje të brendshme, veshje nate, pizhame; brez për veshje; rrobë banje; mbajtëse 

(mbërtheska); beretë; gëzof për duar; gëzof për veshë; veshje qafe; kravata qafe; kravata 

flutur; hula hope; shami koke; bandan; nën këmisha; trikotazh (veshje); xhybe; xhup me 

kapuç; shalle; kominoshe; gjunjakë; kostume; uniforma; jelek; të brendshme femrash; 

veshje për gjimnastikë; kostume noti, veshje plazhi, veshje noti; veshje sporti; veshje 

fëmijësh; dorashka; këpucë, sandale; çizme, papuçe  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1152 

(220) 29/11/2013 

(300)  

(731)  B.B.F COMPANY SH.P.K FERIZAJ 

 Fshati gurres pn, KS 

(526)  

(591) E KUQE, E BARDHE- 

(740) B.B.F COMPANY SH.P.K 

FERIZAJ Fshati gurres pn 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 32  Pijet freskuese joalkoholike dhe te gazuara  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1153 

(220) 29/11/2013 

(300)  

(731)  B.B.F COMPANY SH.P.K FERIZAJ 

 Fshati gurres pn, KS 

(540)   

(546) 

 



(526)  

(591) E KUQE, E BARDHE- 

(740)  

 
 

 

 

(511) 32  Pijet freskuese joalkoholike dhe te gazuara  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1154 

(220) 29/11/2013 

(300)  

(731)  B.B.F COMPANY SH.P.K FERIZAJ 

 Fshati gurres pn, KS 

(526)  

(591) e kuqe e bardhe e zeze- 

(740) B.B.F COMPANY SH.P.K 

FERIZAJ Fshati gurres pn 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 32  Pijet freskuese joalkoholike dhe te gazuara  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1155 

(220) 03/12/2013 

(300)  

(731)     N.T.  LULI 

Rr. Nëna Terezë  nr. 199, 12000  Fushë 

Kosovë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Muhamet Shala - N.SH. 

"TRADEMARK AND PATENT OFFICE" 

Rr. SKENDERBEU Nr. 4, FERIZAJ  
 

(540)  VEGADERM 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparatet zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 

lustrim, pastrim dhe preparatet abrazive, sapun, parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, 

losione për flokë, pastat e dhëmbëve, veçanërisht kremra për fytyrë dhe për trup të bebeve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1156 

(220) 03/12/2013 

(300)  

(731)  N.T.  LULI 

 Rr. Nëna Terezë  nr. 199, 12000  Fushë 

Kosovë, KS 

(526)  

(540)   

(546) 

 



(591) E verdhë, e kuqe, rozë, blu, e bardhë e 

gjelbër e kaltër 

(740) Muhamet Shala - N.SH. 

"TRADEMARK AND PATENT OFFICE" 

Rr. SKENDERBEU Nr. 4, FERIZAJ  

 

 

(511) 3  Preparatet zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 

lustrim, pastrim dhe preparatet abrazive, sapun, parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, 

losione për flokë, pastat e dhëmbëve, veçanërisht kremra për fytyrë dhe për trup të bebeve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1157 

(220) 03/12/2013 

(300)  

(731)  N.T.  LULI 

 Rr. Nëna Terezë  nr. 199, 12000  Fushë 

Kosovë, KS 

(526)  

(591) E kuqe e errët, e kuqe e hapur - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparatet zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 

lustrim, pastrim dhe preparatet abrazive, sapun, parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, 

losione për flokë, pastat e dhëmbëve, veçanërisht ngjyra të flokëve  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1158 

(220) 03/12/2013 

(300)  

(731)     N.T.  LULI 

 Rr. Nëna Terezë  nr. 199, 12000  Fushë 

Kosovë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  COLOR TIME 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparatet zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 



lustrim, pastrim dhe preparatet abrazive, sapun, parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, 

losione për flokë, pastat e dhëmbëve, veçanërisht ngjyra të flokëve  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1159 

(220) 03/12/2013 

(300)  

(731)  Tetra Laval Holdings & Finance S.A. 

 Avenue Général-Guisan 70,CH-1009 Pully, 

CH 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 7  Makina, përfshirë makina mbushëse dhe ambalazhi; makina paketuese; makina 

mbështjellëse, makinë nxjerrje; makinë për mbushje të mëdha; makina për mbulimin dhe 

tapimin e shisheve; makina për mbylljen e shisheve; aparate mbyllëse; makina formë-

fryese; makina myketë injektuese, makina printuese; makina paketimi me vakuum; makinë 

karton formuese; makina shenjëzuese; makina për bërjen e djathit; makina për paketimin e 

djathit; frezë; makina përzirëse; përzirës (mikser); makina për prerjen e djathit; makina për 

trazirje dhe lëkundje; makina për djath-shtypje; makina për paketim djathi; formues 

blloqesh djathi; myk djathi (pjesë e makinës); paisje bylmeti (makina); shirita; 

homogjenizues (makinë); centrifugë (makinë); ndarës (makinë); shkëmbyes nxehtësie 

(pjesë të makinës); pompa dhe valvula për përdorim në industrinë e ushqimit dhe pijeve; 

myketë (pjesë e makinës); futës thuprash dhe mbushës (pjesë e makinës); makina për 

përgaditjen e pijeve; makina për përgaditjen e ushqimit; paisje për procesimin e gjërave 

ushqimore dhe pijeve; makina për përdorim në bërjen e akulloreve [industrial]; makina dhe 

paisje për nxjerrjen e lëngut nga frutat dhe perimet; makina dhe paisje për përzierjen apo 

dozimin e produkteve të ushqimit dhe të lëngëta; makina dhe paijse për përzierjen/hollimin 

e produkteve të ushqimit dhe të lëngëta; makina dhe paisje për dhe rekombinimin e 

produkteve të ushqimit dhe të lënëta; makina dhe paisje për përqëndrimin e produkteve të 

ushqimit dhe të lëngëta; makina dhe paisje për përzierjen e produkteve të ushqimit dhe të 

lëngëta; makina për pije të gazuara; makina për bërjen e birrës; shtypës frutash; paisje për 

koncentrimin e produkteve ushqimore të lëngëta; paisje për përzierjen e produkteve 

ushqimore të lëngëta; paisje për magazinim steril (aseptik) të produkteve ushqimore të 

lëngëta; paisje për ri-kombinimin apo rindërtimin të produkteve ushqimore të lëngëta; 

paisje për gjenerimin e aromës së produkteve ushqimore të lëngëta; makina filtruese; filterë 

(pjesë të makinës); ushqyes; makina pastrimi; vegëla makine; vegëla montimi, pjesë dhe 

paisje për të gjitha mallrat e sipërpërmendura  

16  Letër, karton dyshtresor, karton njështresor dhe mallra të bëra nga këto materiale, të 

cilat nuk janë të përfshira në klasët e tjera; material mbështjellës dhe paketues pjesërisht 

apo tërësisht nga letra, kartoni njështresor, kartoni dyshtresor apo plastika; kontenierë 



paketues dhe material paketues të bëra nga letra apo të bëra nga letra e mbuluar me material 

plastike; canta, thasë, qese, tabaka, shishe dhe xham për paketimin dhe ruajtjen e 

produkteve ushqimore dhe produkteve të lëngshme ose gjysmë të lëngshme, kontenierë për 

akullore, mbështjellëse kon, materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të 

tjera); filma plastike, film plastike për mbështjellje; letër të laminuar, karton njështresor ose 

karton dyrshtresor  për paketimin, shpërndarje, mbështjelljen dhe ruajtjen e produkteve 

ushqimore dhe të lëngshme; materialet e shtypura, artikuj shkrimi, materiale instruksioni 

dhe mësimdhenje (përveç aparateve).  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1160 

(220) 03/12/2013 

(300)  

(731)  REPSOL, S.A. 

 C/ Méndez Álvaro, nº 44, 28045 Madrid, 

ES 

(526)  

(591)  e bardhë, e zezë, e hirtë, e gjelbërt 

dhe e verdhë- 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 1  Preparate kimike për përdorim në industri, shkencë, fotografi, si dhe bujqësi, 

kopshtari, dhe pylltari; rëshirë artificiale e papërpunuar; plastikë e paprocesuar, plehëra 

organike; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca për 

nxirje; ngjitës që përdoren në industri; shtojca kimikale për lëndë djegëse dhe naftë; shtojca 

detergjenti për lëndë djegëse dhe naftë; material sintetik për absorbim të vajit, acidit dhe 

kemikaleve rezistente tek acidet; karbon i aktivizuar; ftohës për motora të makinavë; 

kemikale për lehtësimin e përzierjes së metaleve; produktë për kursimin e karburanteve  

4  Vajëra dhe yndyrëra industriale; lubrifikante; pluhër thithëse, përbërje lagëse dhe 

lidhëse; për koksifikim; karburante (përfshirë edhe lëndë djegëse për motor) dhe ndricues; 

qirinjë dhe fitila për ndriqim; lëndë djegëse; shtojca jo kemikale për lëndë djegëse 

motorike; lëndë djegëse të metiluara; briketa karburanti djegëse; yndyra dhe vajëra 

lubrifikues; gaz; energji elektrike; naftë; duke përfshirë këtu naftë si dhe xhelatinë nafte që 

përdoret për qëllime industriale; shtojca kimike të naftës për lëndë djegëse  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1161 

(220) 03/12/2013 

(300) 4014813  19/06/2013  FR 

(731)  SANOFI 

 54, rue de La Boétie, 75008 Paris, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 



(511) 5  Produkte farmaceutike për trajtimin e sklerozave të shumëfishta duke përjashtuar 

produktet farmaceutike në fushën dermatologjike dhe kujdesit të lëkurës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1162 

(220) 03/12/2013 

(300)  

(731)  Vorwerk International AG 

 Verenastrasse 39, 8832 Wollerau, CH 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  THERMOMIX 

(546) 

 
 

 

(511) 7  Aparate elektrike për përdorim shtëpiak si dhe për qëllime industriale në fushën e 

ushqimit dhe shëndetit; makina dhe aparate për pregatitjen e ushqimeve dhe pijeve; në 

veqanti për copëtim, prerje, shtrydhje, grirje, rrahje, përzierje, emulsion (përzierje) dhe 

gatim; makina elektrike të kuzhinës; mikser (shtrydhës) me funksione të integruara për 

pregatitje si dhe me prerje të integruar; bluarje dhe matje të integruar; shtrydhës elektrik; 

mbajtës elektrik për gatim, paisje ndihmëse për të gjitha mallrat e përmendura; thika 

elektrike; hapës elektrik të konzervave; aparate për prodhimin e pijeve të gazuara  

9  Programe operative për kompjuterë (të ruajtur), programe kompjuterike dhe softuerë, 

programe kompjuterike (të ruajtur), programe kompjuterike (që mund të shkarkohen); 

softuerë kompjuterik (të ruajtur); programe kompjuterike (që mund të shkarkohen); softuerë 

kompjuterik (të ruajtur); softuerë kompjuterik (që mund të shkarkohen); softuerë për 

operimin e aparateve elektrike shtëpiake dhe për qëllime industriale në fushën e shëndetit 

dhe ushqimit; publikime elektronike (të shkarkueshme apo/ose në bartës të të dhënave); 

bartës magnetik të të dhënave; që mund të incizohen apo edhe mekanikisht të zbrazët; 

magnetik; magnetik-optik; bartës optik dhe elektronik për zë dhe/ose imazh apo të dhëna 

tjera; bartës digjital të të dhënave; CD, CD-ROM, DVD, njësi USB, usb për surfim në 

internet; usb UMTS; modem; aparate për incizim, transmetim dhe riprodhim të zërit dhe 

imazheve; pjesë dhe paisje ndihmëse për mallrat e sipërpërmendura; mbajtës për telefona 

mobil  

11  Aparate elektrike për pregatitje; mbatjës elektrik për pregatitje, mikser elektrik me 

funksione të integruara për pregatitje; paisje ndihmëse për mallrat e përmendura; mikrovalë 

elektrik; skarë elektrike; paisje elektrike për jogurt; ftohës për pije; makinë për gatimin e 

bukës; fërgues elektrik të thellë; tosterë  

16  Letra, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale, të cilat nuk janë të përfshira në 

klasët e tjera; materiale për lidhjen e librave; material mësimor dhe udhëzues (përvec 

aprateve); botime periodike, kartela me receta  

21  Enë për shtëpi dhe kuzhinë si dhe mbajtëse; mbajtëse për pregatitje të ushqimit (jo nga 

metali I cmueshëm apo I praruar); paisje ndihmëse për mallrat e përmendura; shishe 

termosi  

35  Marketing, hulumtime marketing, analiza marketing; konsulta për biznes dhe 

organizime; aranzhimi dhe konkludimi i transaksioneve të të tjerëve; aranzhimi i kontratave 

për blerje dhe shitje të mallërave; sondazhe të opinionit; hulumtime reklamuese; distribuimi 

i mallërave për qëllime reklamuese; reklama, reklama në veqanti në radio, televizor, 



kinema, për shtyp, videotekste dhe reklama teleteks; marketing; publikimi i prospekteve për 

reklamim; prodhimi i filmave promocional; marrja me qera e filmave promocional, 

prodhimi i transmetuesve për reklama dhe programe teleshopping; porosi përmes telefonit 

për teleshopping; shërbime për menaxhim të biznesit, administrim të biznesit, funksione të 

zyrës, shërbime për agjensi reklamimi, ankande, duke përfshirë edhe ato në internet, 

shërbime këshilluese (për biznes dhe organizim), lidhur me operimin dhe themelimin e 

franshizhave; publikimi i teksteve reklamuese; transport i mallrave; marrëdhënie me 

publikun, organizimi dhe operimi i eventeve promocionale, ekspozita dhe panaire për 

qëllime komerciale dhe reklamuese; planifikimi dhe dizajnimi i aktiviteteve reklamuese; 

prezentimi i kompanive në internet dhe media tjera; sponsporisimi në formë të reklamave; 

këshillime të konsumatorëve; propagandimi I reklamave; dhënia me qera e shtyllave të 

shitjes; hapsira reklamuese, material reklamues; ofrimi I adresave; distribuimi I materialeve 

reklamuese dhe shembujve për qëllime reklamimi; prezentimi I mallërave për qëllime 

reklamimi; prezentimi I mallrave dhe shërbimeve; mbledhja e mallrave, oër të tjerët, për 

qëllime të prezentimit dhe të shitjes; shërbime për shitje me pakicë në lidhje me mallrat e 

përmendura në klasët 7,8,9,11,16,18,21,24,25,28,29,30 dhe 32; shërbime për shitje direkte 

në lidhje me mallrat e përmendura në klasat  7,8,9,11,16,18,21,24,25,28,29,30 dhe 32; 

shitje online  

41  Edukim, ofrimi I trajnimeve, argëtim; aktivitete kulturore dhe sportive; konsulta lidhur 

me ofrimin e trajnimeve bazike dhe të avancuara; aranzhimi dhe drejtimi i konferencave; 

seminare dhe punëtori trajnuese për qëllime të trajnimit bazik dhe të avancuar; organizimi, 

aranzhimi dhe drejtimi i kurseve praktike si shtesë të trajnimit bazik; kurse ushtrimi; 

aranzhimi dhe drejtimi i kollokiumeve, panaireve, shou, konferencave, kongreseve dhe 

simpoziumeve; aranzhimi dhe drejtimi I aktiviteteve kulturore dhe sportive; aranzhimi dhe 

drejtimi i ekspozitave për qëllime kulturore dhe edukuese; ofrimi i publikimeve elektronike 

( që nuk mund të shkarkohen), publikime elektronike desktop, publikimi i teksteve, tjera 

nga tekstet reklamuese; publikimi i materialeve në formë elektronike, poashtu edhe përmes 

Internetit; publikimi i revistave javore dhe librave në formë elektronike, poashtu përmes 

Internetit, prodhimi I videove  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1163 

(220) 04/12/2013 

(300)  

(731)  DPPU " VIVAKS" DOO 

Bul.: Treta Makedonska Brigada br. 92,1000 

Skopje, MK 

(526)  

(591) Ngjyrë e gjelbër, e kuqe, e zezë, e  

bardhë, e verdhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 



për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, lule dhe bimë natyrore; artikuj ushqimorë 

për kafshët; malt  

32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve  

33  Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës).  

43  Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1164 

(220) 04/12/2013 

(300)  

(731)  DPPU " VIVAKS" DOO 

 Bul.: Treta Makedonska Brigada br. 

92,1000 Skopje, MK 

(526)  

(591) Ngjyrë e gjelbër, e kuqe, e portokalltë, 

e zezë, e  bardhë- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull.  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, lule dhe bimë natyrore; artikuj ushqimorë 

për kafshët; malt  

32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/1165 

(220) 04/12/2013 

(300)  

(731)  DPPU " VIVAKS" DOO 

Bul.: Treta Makedonska Brigada br. 92, 

1000 Skopje, MK 

(526)  
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Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  VIVA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, lule dhe bimë natyrore; artikuj ushqimorë 

për kafshët; malt  

32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve  

33  Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës).  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm.  
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(300)  

(731)  DPPU " VIVAKS" DOO 

 Bul.: Treta Makedonska Brigada br. 

92,1000 Skopje, MK 
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Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  Natyrale është natyrale 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 



qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, lule dhe bimë natyrore; artikuj ushqimorë 

për kafshët; malt.  

32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve  

43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1167 

(220) 04/12/2013 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 
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(526)  
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(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Ëmbëlsira, çokollatë, produkte me çokollatë, pasta, akullore, përgatitjet për bërjen 

e produkteve të lartpërmendura, të përfshira në klasën 30  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1169 

(220) 04/12/2013 

(300)  

(731)  GITI TIRE PTE. LTD. 
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Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 12  Reklamim dhe Marketing; rregullimin, zhvillimin dhe organizimin e ekspozitave, 

panaireve, konferencave, seminareve dhe punëtorive për qëllime tregtare, promocionale apo 

reklamuese; administrim biznesi; menaxhim biznesi; përpilim dhe sistematizim të 

informatave në bazat e të dhënave të kompjuterëve; menaxhim i bazave të të dhënave; 

shërbimet promovuese, publicitare dhe të marrëdhënieve publike; përpilimi dhe ofrimi i 

informatave për biznes ose tregti; shërbime informuese statistikore për biznes; sherbime 

promovuese për shitësit e automobilave; shërbimet për porositje (për të tjerë); shërbime të 



agjencive të marketingut; shpërndarja e reklamave për të tjerët nëpërmjet publikimeve të 

shtypura, radios, televizionit dhe rrjeteve elektronike komunikuese në internet; rregullim 

vitrinash; shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të gomave për rrota të automjeteve; 

shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të pjesëve dhe pajisjeve për automjetet 

motorike; të gjitha të përfshira në klasën 35; të gjitha shërbimet e lartëpërmendura që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1170 

(220) 04/12/2013 

(300)  

(731)  GITI TIRE PTE. LTD. 

 9 OXLEY RISE , #01-02, THE OXLEY, 

SG 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  GT RADIAL 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma 

35  Reklamim dhe Marketing; rregullimin, zhvillimin dhe organizimin e ekspozitave, 

panaireve, konferencave, seminareve dhe punëtorive për qëllime tregtare, promocionale apo 

reklamuese; administrim biznesi; menaxhim biznesi; përpilim dhe sistematizim të 

informatave në bazat e të dhënave të kompjuterëve; menaxhim i bazave të të dhënave; 

shërbimet promovuese, publicitare dhe të marrëdhënieve publike; përpilimi dhe ofrimi i 

informatave për biznes ose tregti; shërbime informuese statistikore për biznes; sherbime 

promovuese për shitësit e automobilave; shërbimet për porositje (për të tjerë); shërbime të 

agjencive të marketingut; shpërndarja e reklamave për të tjerët nëpërmjet publikimeve të 

shtypura, radios, televizionit dhe rrjeteve elektronike komunikuese në internet; rregullim 

vitrinash; shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të gomave për rrota të automjeteve; 

shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të pjesëve dhe pajisjeve për automjetet 

motorike; të gjitha të përfshira në klasën 35; të gjitha shërbimet e lartëpërmendura që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1171 
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(731)  GITI TIRE PTE. LTD. 
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(540)  PRIMEWELL 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma 

35  Reklamim dhe Marketing; rregullimin, zhvillimin dhe organizimin e ekspozitave, 



panaireve, konferencave, seminareve dhe punëtorive për qëllime tregtare, promocionale apo 

reklamuese; administrim biznesi; menaxhim biznesi; përpilim dhe sistematizim të 

informatave në bazat e të dhënave të kompjuterëve; menaxhim i bazave të të dhënave; 

shërbimet promovuese, publicitare dhe të marrëdhënieve publike; përpilimi dhe ofrimi i 

informatave për biznes ose tregti; shërbime informuese statistikore për biznes; sherbime 

promovuese për shitësit e automobilave; shërbimet për porositje (për të tjerë); shërbime të 

agjencive të marketingut; shpërndarja e reklamave për të tjerët nëpërmjet publikimeve të 

shtypura, radios, televizionit dhe rrjeteve elektronike komunikuese në internet; rregullim 

vitrinash; shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të gomave për rrota të automjeteve; 

shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të pjesëve dhe pajisjeve për automjetet 

motorike; të gjitha të përfshira në klasën 35; të gjitha shërbimet e lartëpërmendura që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera  
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(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma 

35  Reklamim dhe Marketing; rregullimin, zhvillimin dhe organizimin e ekspozitave, 

panaireve, konferencave, seminareve dhe punëtorive për qëllime tregtare, promocionale apo 

reklamuese; administrim biznesi; menaxhim biznesi; përpilim dhe sistematizim të 

informatave në bazat e të dhënave të kompjuterëve; menaxhim i bazave të të dhënave; 

shërbimet promovuese, publicitare dhe të marrëdhënieve publike; përpilimi dhe ofrimi i 

informatave për biznes ose tregti; shërbime informuese statistikore për biznes; sherbime 

promovuese për shitësit e automobilave; shërbimet për porositje (për të tjerë); shërbime të 

agjencive të marketingut; shpërndarja e reklamave për të tjerët nëpërmjet publikimeve të 

shtypura, radios, televizionit dhe rrjeteve elektronike komunikuese në internet; rregullim 

vitrinash; shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të gomave për rrota të automjeteve; 

shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të pjesëve dhe pajisjeve për automjetet 

motorike; të gjitha të përfshira në klasën 35; të gjitha shërbimet e lartëpërmendura që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1173 

(220) 04/12/2013 

(300)  

(731)  GITI TIRE PTE. LTD. 

 9 OXLEY RISE ,#01-02, THE OXLEY, 

SG 

(540)   

(546) 

 



(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

 

 

(511) 12   Goma  

35  Reklamim dhe Marketing; rregullimin, zhvillimin dhe organizimin e ekspozitave, 

panaireve, konferencave, seminareve dhe punëtorive për qëllime tregtare, promocionale apo 

reklamuese; administrim biznesi; menaxhim biznesi; përpilim dhe sistematizim të 

informatave në bazat e të dhënave të kompjuterëve; menaxhim i bazave të të dhënave; 

shërbimet promovuese, publicitare dhe të marrëdhënieve publike; përpilimi dhe ofrimi i 

informatave për biznes ose tregti; shërbime informuese statistikore për biznes; sherbime 

promovuese për shitësit e automobilave; shërbimet për porositje (për të tjerë); shërbime të 

agjencive të marketingut; shpërndarja e reklamave për të tjerët nëpërmjet publikimeve të 

shtypura, radios, televizionit dhe rrjeteve elektronike komunikuese në internet; rregullim 

vitrinash; shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të gomave për rrota të automjeteve; 

shërbime për shitje me shumicë dhe pakicë të pjesëve dhe pajisjeve për automjetet 

motorike; të gjitha të përfshira në klasën 35; të gjitha shërbimet e lartëpërmendura që nuk 

janë të përfshira në klasa të tjera  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1174 

(220) 04/12/2013 

(300)  

(731)  GITI TIRE PTE. LTD. 

 9 OXLEY RISE ,#01-02, THE OXLEY, 

SG 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  ENDURO 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Goma  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1175 

(220) 04/12/2013 

(300)  

(731)  TONINO LAMBORGHINI S.P.A. 

 VIA SAN GIACOMO, 25,MODENA 

(MO), IT 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për 



pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet 

kozmetike, losionet për flokë, preparatet për higjienën e gojës; losione pas rrojes; 

antiperspirant (artikuj për tualet); Balsame të ndryshme nga ato që përdoren për qëllime 

mjekësore; Preparate kozmetike për toalet; Preparate kozmetike për kujdes të lëkurës, 

deodorantë për njerëz ose për kafshë; Ujë Kolonje; Xhel për flokë; Losione për qëllime 

kozmetike; Makijazh; Parfume; Shampone; Preparate për rroje; Xhele për dush; Artikuj për 

tualet  

9  Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, kinematografike, 

optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet 

për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 

akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për incizimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike, 

disqet për incizim; Kompakt disqe, DVD dhe media tjera  digjitale regjistruese; 

Mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, 

makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të dhënave, kompjuterët; Softeveret e 

kompjuterëve;  aparatet për shuarjen e zjarrit; Mbushës të baterive; Rripa (shirita) për 

telefona celularë; Mbushës të baterive elektrike; Veshje për mbrojtje nga aksidentet, 

rrezatimi dhe zjarri; Pajisje periferike për kompjuterë; Syze; Zingjirë (mbajtës) për syze; 

Korniza për syze; Pajisje për manipulim me telefona pa duar; Kompjuter Laptop; Modem; 

Maus për kompjuter; Shtrojat për maus; Monitor (hardvere të kompjuterit); Kompjuter 

Notebok; Pajisje portative për lojëra; telefon portativ si psh. Telefonat mobil; Pajisje 

mbrojtëse për përdorim personal kundër aksidenteve; Helmeta mbrojtëse; Helmeta për 

vozitje; Këpucë për mbrojtje nga aksidentet, rrezatimi dhe zjarri; Syze dielli; Aparate 

televizive; USB; Video telefon  

12  Biçikleta; karroca, çikleta; karroca golfi;  mbulesa për shalat e biçikletave  

14  Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 

me to, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; xhevahirët, gurët e çmueshëm; instrumentet 

horologjike dhe kronometrike; Orë muri; Orë; Orë dore; Butona për manzheta; Kapëse për 

kravata  

20  Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej drurit, 

tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 

guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, 

ose prej plastike; shtretër; kuti nga druri ose plastika; Rafte të shisheve; Rafte të gazetave; 

Dyshekë; Jastëk; Baza të shtretërve me të çara; Karroca (për shërbim); Kuti mbajtëse për 

çadra  

30  Kafja, çaji, kakaoja dhe kafja artificiale; orizi; tapioka dhe sagu; kafja artificiale; mielli 

dhe produktet e drithërave; buka, brumërat dhe ëmbëlsirat; akulloret; sheqeri, mjalta, 

melasa; tharmi, pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesat); erëzat; 

akulli; Pije me bazë kafeje; Pije nga kafeja me qumësht; Çaj i ftohet; Pije me bazë të çajit; 

Çokollade; Pije me bazë nga çokollada; Pije nga çokollada me qumësht; Shkumë nga 

çokollada; Pasta; Breumëra; Pica  

32  Birrat; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese; Pije Energjetike, Ujë 

tavoline, Aperitiv jo alkoolik, Koktele jo alkoolike  

33  Pijet alkoolike (përveç birrave); Aperitive, Koktele, Pije të distiluara, Likere, Vodka, 

Viski, Verë  

34  Letër absorbuese për çibuket e duhanit; Taketuke për duhanëpirësit; Paketime me letra 



cigaresh; duhan për përtypje; Kuti për puro; Kuti për cigare; Prerës për puro; Mbajtës për 

puro; Filterë për cigare; Mbajtës për cigare; Letër për cigare; Këllëf për cigare; Cigare; 

Cigare që përmbajnë zëvendësues të duhanit jo për qëllime mjekësore; Shkrepsa për 

duhanpirës; Makina xhepi për mbështjellje të cigares; Cigarilla; Puro; Kontejnerë të gazit 

për shkrepësat e purove; Barishte për tymosje; Kuti për ruajtjen e duhanit; Kuti 

shkrepësash; Mbajtës shkrepësash; Shkrepësa; Pipëza për cigarellëk; Pastrues çibukësh për 

çibuk të duhanit; Rafte çibukësh për çibuk të duhanit; Burnot; Kuti burnoti; Pështymore për 

duhanëpirës; Këllëfe nga qelibari i verdhë për kutitë e purove dhe cigareve; Duhan; 

Kavanoza për duhan; çibuk për duhan; Qese për duhan  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm; Byro për 

akomodim; Shërbime të bufeve, Pansioneve, Kafeve, Kafeterive, Mensave, Furnizim me 

ushqim dhe pije; Rezervime të hoteleve, hotele, dhënie me qera të karrigeve, tavolinave, 

mbulojave të tavolinave, gotave, dhënie me qera e sallave për takime, dhënie me qera e 

akomodimeve të përkohshme, Restaurante, Rezervime të akomodimeve të perkohshme  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1176 

(220) 05/12/2013 

(300) Z20131044A  27/06/2013  HR 

(731)  PODRAVKA prehrambena industrija 

d.d. Ante StarĦeviĤa 32,48 000 Koprivnica, 

HR 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  kikirik i përpunuar; bajame të bluara; patatina  

30  kuleq; pjekurina; kokoshka; bukëmbajtës; shuajtje të vogla nga drithërat   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1177 

(220) 05/12/2013 

(300) Z20131054A  03/07/2013  HR 

(731)  PODRAVKA prehrambena industrija 

d.d.  Ante StarĦeviĤa 32, 48 000 Koprivnica, 

HR 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe shtazë gjahu; përpunime mishi;  pemë dhe perime te 

konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; xhelatinë, gjem, kompote; vezë; qumësht dhe produkte 

te qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim  



30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago;miell dhe produkte nga 

mielli; buk, kuleç dhe embëlsira; produkte nga akulli; sheçer, mjaltë, melasë; tharëm buke, 

pluhur për pjekurina; krip; mustardë; uthull, salcë (si melmesa); melmesa; akull  

41  sherbime te arsimimit; aftesimi profesional; defrimi; aktivitete sportive dhe kulturorei  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1178 

(220) 05/12/2013 

(300) Z20131016A  27/06/2013  HR 

(731)  PODRAVKA prehrambena industrija 

d.d.   Ante StarĦeviĤa 32, 48 000 

Koprivnica, HR 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  Sapuna; parfymeri,vaj eterik, kozmetikë, losione për flokë; pasta për dhëmbë  

5  Preparate dietike të adoptuara për përdorim medicinal, ushqim për foshnje  

16  Lëter, kartuç dhe produkte nga këto materiale, të cilat nuk janë të përfshira në klasë 

tjera; gjëra të shtypura; matërial për libërlidhje; fotografi; material për zyre; ngjitëse pë 

nevoja të zyrës dhe amvisni; material artistik; brushëza; makina shtypi dhe rekuizite të 

zyrës (përpos mobileve); materijal për aftësim dhe mësim(përpos aparateve); matëriale 

plastike për paketim ( të cilat nuk janë të përfshira në klasë tjera); gërma shtypi; bllok 

shtypi  

20  Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallëra (të cilat nuk janë të përfshira në klasë 

tjera) nga druri, tapa, kallami, pupla  gjeldeti, tghupra për thurje, briri, ashti, briri i elefantit, 

eshtra peshqish, guaska, çelibari, sedefe, shkuma e detit dhe zëvendësuesëve për të gjitha 

këto materiale, ose produkte plastike  

21  Enë kuzhine dhe enë për amvisnim dhe kuzhinë; krëhër dhe shpuza; brusha (përpos 

brushëzave); materiale për brusha; paisje për pastrim; lesh nga çeliku; qelq i pa përpunuar 

ose gjysëm i përpunuara (përpos qelqit për ndërtimtari); produkte nga qelqi, porcelani dhe 

çeramika të cila nuk janë të përfshira në klasë tjera  

25  veshje,mbathje, mbulesa koke  

28  Lojëra dhe lodra; produkte gjimnastike dhe sportivete cilat nuk janë të përfshira në 

klasë tjera; dekorime për bredhin e Kërshëndellave  

29  Mish,peshk,shpezë dhe shtazë gjahu; përpunime mishi; pemë dhe përime të 

konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; xhelatinë, gjëm, kompote; vezë; qumësht dhe produkte 

nga qumështi; vaj dhe yndyrë për ushqimi  

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe produkte nga 

drithërat; buk, kuleç dhe embëlsira; produkte nga akullorëja; sheçer, mjaltë, melasa;  

tharëm buke, pluhur për pjekurina; krip; mustardë;uthull, salcë (si mëlmesë); melmesa; 

akull  

32  Ujë mineral dhe të gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash;  



shurup dhe preparate tjera për përgatitjën e pijeve  

41  : shërbime arsimimi; aftësimi profesional; defrimi; aktivitete sportive dhe kulturore  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1179 

(220) 05/12/2013 

(300) Z20131053A  03/07/2013  HR 

(731)  PODRAVKA prehrambena industrija 

d.d.  Ante StarĦeviĤa 32,48 000 

Koprivnica, HR 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  Sapuna; parfymeri,vaj eterik, kozmetikë, losione për flokë; pasta për dhëmbë  

5  preparate dietike të adoptuara për përdorim medicinal, ushqim për foshnje  

16  Lëter, kartuç dhe produkte nga këto materiale, të cilat nuk janë të përfshira në klasë 

tjera; gjëra të shtypura; matërial për libërlidhje; fotografi; material për zyre; ngjitëse pë 

nevoja të zyrës dhe amvisni; material artistik; brushëza; makina shtypi dhe rekuizite të 

zyrës (përpos mobileve); materijal për aftësim dhe mësim(përpos aparateve); matëriale 

plastike për paketim ( të cilat nuk janë të përfshira në klasë tjera); gërma shtypi; bllok 

shtypi  

20  Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallëra (të cilat nuk janë të përfshira në klasë 

tjera) nga druri, tapa, kallami, pupla  gjeldeti, tghupra për thurje, briri, ashti, briri i elefantit, 

eshtra peshqish, guaska, çelibari, sedefe, shkuma e detit dhe zëvendësuesëve për të gjitha 

këto materiale, ose produkte plastike  

21  Enë kuzhine dhe enë për amvisnim dhe kuzhinë; krëhër dhe shpuza; brusha (përpos 

brushëzave); materiale për brusha; paisje për pastrim; lesh nga çeliku; qelq i pa përpunuar 

ose gjysëm i përpunuara (përpos qelqit për ndërtimtari); produkte nga qelqi, porcelani dhe 

çeramika të cila nuk janë të përfshira në klasë tjera  

25  veshje,mbathje, mbulesa koke  

28  Lojëra dhe lodra; produkte gjimnastike dhe sportivete cilat nuk janë të përfshira në 

klasë tjera; dekorime për bredhin e Kërshëndellave  

29  Mish,peshk,shpezë dhe shtazë gjahu; përpunime mishi; pemë dhe përime të 

konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; xhelatinë, gjëm, kompote; vezë; qumësht dhe produkte 

nga qumështi; vaj dhe yndyrë për ushqimi  

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioke dhe sago; miell dhe produkte nga 

drithërat; buk, kuleç dhe embëlsira; produkte nga akullorëja; sheçer, mjaltë, melasa;  

tharëm buke, pluhur për pjekurina; krip; mustardë;uthull, salcë (si mëlmesë); melmesa; 

akull  

32  Ujë mineral dhe të gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash;  

shurup dhe preparate tjera për përgatitjën e pijeve  

41  shërbime arsimimi; aftësimi profesional; defrimi; aktivitete sportive dhe kulturore  

 



 

(210)  KS/M/ 2013/1181 

(220) 06/12/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SOLEO 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Birra; uji mineral;  shampanjë; pije jo-alkoolike; pije dhe lëngje frutash; shurupe 

dhe preparate të tjera për të bërë pije  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1182 

(220) 09/12/2013 

(300)  

(731)  Japan Tobacco Inc. 

 2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  THE MEVIUS WAY 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan, coftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje; llulë për duhan, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan pluhur (snus tobacco); cigare, puro, 

cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaraz apo së bashku me duhan, asnjëra për qëllime 

medicinale apo shëruese; burnot; artikuj për duhanpirësa të përfshirë në klasën 34; letër për 

cigare, llulë për cigare dhe shkrepëse  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1183 

(220) 09/12/2013 

(300)  

(731)  Japan Tobacco Inc. 

 2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  IMAGINEERING THE FUTURE 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan, coftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje; llulë për duhan, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan pluhur (snus tobacco); cigare, puro, 

cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaraz apo së bashku me duhan, asnjëra për qëllime 



medicinale apo shëruese; burnot; artikuj për duhanpirësa të përfshirë në klasën 34; letër për 

cigare, llulë për cigare dhe shkrepëse  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1184 

(220) 10/12/2013 

(300)  

(731)  Kosmonte Foods Sh.p.k 

Rr. ‗‘Nëna Terezë‘‘, nr.52,Zona Industriale, 

Fushë Kosovë, KS 

(526)  

(591)  e kaltërt, e kuqe, e bardhë, e verdhë - 

(740) Sadete Çunaku 

Rr.Dardania A24, -Fushë Kosovë 
 

(540)       

(546) 

 

 

(511) 29  Mish, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut ; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1185 

(220) 11/12/2013 

(300) 86/081025  02/10/2013  US 

(731)  Radisson Hotels International, Inc. 

 (a Delaware Corporation) Carlson Parkway 

P.O. Box 59159Minneapolis Minnesota  

55459-8249 , US 

(526)  

(591)  e kuqe e zezë dhe  

 bardhë. 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 43  shërbime për rezervimin e dhomave te  hоtеlit, bareve dhe restoranteve   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1186 

(220) 12/12/2013 

(300)  

(731)  TERUMO KABUSHIKI KAISHA 

(TERUMO CORPORATION),  44-1, 2-

chome, Hatagaya, Shibuya-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(540)   

(546) 

 

 



(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(511) 10  Instrumente dhe aparate mjekësore  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1187 

(220) 12/12/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591) E zezë, e bardhë- 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 32  Ujë mineral; ujë burimi; ujë për foshnje;  ujë i pijshëm; ujë tryeze;  

pije jo alkoolike; pije dhe lëngje frutash; shurupe; preparatet për të bërë pije 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/1188 

(220) 12/12/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH   55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  AJADUO 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1189 

(220) 12/12/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim,, DE 

(526)  

(591)  

 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

(540)  GLUXXED 

(546) 

 
 

 



Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1190 

(220) 12/12/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  GLYXAMBI 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike.  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1192 

(220) 13/12/2013 

(300) UK00003011391  25/06/2013  UK 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc.  2711 Centerville Road, Suite 300, 

Wilmington, Delaware 19808, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  AHE> D 

(546) 

 
 

 

(511) 34   Cigare; duhan; produktye nga duhani; çakmak; shkrepëse; artikuj për duhanpirës  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1193 

(220) 13/12/2013 

(300)  

(731)  Oel-Brack AG 

Rupperswilerstrasse 3  CH-5502 

Hunzenschwil, CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MIDLAND 

(546) 

 
 

 



(511) 1  zbërthyes i vajit, shtesa për pastrimin e benzinës, frena, dispersant  shtesa për 

vajëra, fluid për ndërrues shpejtësie, fluid për drejtimin e motorit, antifriz produkte, 

kompozicione për spirala, kompozicione për prerjen e spiralave, glikoli, fluid hidrauliku, 

shtesa kimike për lëndë djegëse motorike, zbërthyes të llakut dhe firnezit, produkte për 

pastrimin e vajit, preparate për ndezjen –djegëje, shtesa kimike për lëndë djegëse motorike  

4  Alkool (lëndë djegëse), benzinë (lëndë djegëse), lëndë djegëse, yndyrë për përdorim 

teknik, vaj dizel, vaj për djegëje, kerozinë, mjete për mbrojtjen e lëkurës  (vaj dhe yndyra), 

lëndë djegëse minerale, vajëra motorike, vaj për ngjyra, vaj për djegëje, vajëra për 

kontrollin e lirimit të lëndëve djegëse, lubrifikante për makina dhe motor, vaj për prerëje, 

vaj për përdorim teknik, olein, parafinë, naftë (e prpunuar ose pa perpunuar), vaj repino për 

përdorim industrial, vaj  ricinusi për përdorim teknik, vaj rrepi për përdorim industrial, 

lëndë djegëse motorike, shtesa të cilat nuk janë kemikalie për mjete motorike, shtesa të cilat 

nuk janë kemikalie për lëndë djegëse dhe  lëndë djegëse motorike  

7  Filtra (pjesë makinash dhe motorë), pompa ajëri (instalacione për garazha), pompa për 

lubrifikim  

9  Aparate dhe  instrumente shkencore, detare, gjeodete, fotografike, kinematografike, 

optike, për matje, peshim, sinjalizim, kontrollim,  gjendje të jashtëzakonshme dhe mësim; 

makina automatike dhe mekanizma për aparate  të cilët lëvizin me  monedha metalike;  

kalkulatorë, pajisje për përpunimin e të dhënave dhe kompjuter; aparate për shuarjen e 

zjartrrit; pompa benzene për qendrat e servisimit, pompa me lëndë djegëse dhe lëndë 

djegëse motorike për qendrat e servisimit, publikime elektronike të cilat mund të 

shkarkohën  

16  Gjëra të shtypura; lëtër dhe produkte nga letra, të përfshira në këtë klasë; revista; 

material reklamues siç janë postere ose transparente  

40  përpunimi i vajit (naftës).  

42  Inzhenjering, ne realitet konsultimi teknik për pajisje të puntorive; përpunimi i 

analizave kimike dhe fizike; hulumtimi dhe zhvillimi në lëminë e vajit dhe lubrifikantëve; 

ofrimi i informatave përmes rrjetit global të telekomunikacionit (Internetit) ose banka 

kompjuterike e të dhënave, në lamitë vijuese të cilat kanë të bëjnë me: zbërthyesit e vajit,  

shtesa për pastrimin e benzines, frenave, disperzant  shtesa për vajëra, fluid për ndërrues 

shpejtesive, fluide për drejtimin e mjeteve motorrike, antifriz produkte, kompozicione për 

spirale, kompozicione për prerjen e spiraleve, glikola, fluide hidraulike, shtesa kimike për 

lëndë djegëse motorrike, zbërthyes llaqesh dhe fernezi, produkte për pastrimin e vajit, 

preparate për djegëje (shtesa kimike për lendë djegëse motorike), alkool (lendë djegëse), 

benzinë (lendë djegëse), lëndë djegëse, yndyrë për përdorim teknik, vaj dizel , vaj për 

djegëje, kerozinë,  mjete për kujdesin dhe mbrojtjën e lëkurës (vaj dhe yndyrë), lëndë 

djegëse minerale, vajëra motorike,vaj për ngjyra, vaj për djegëje,  vaj për lirimin e 

kontrolluar, lubrifikante për motor dhe makina, vaj për prerëje, vaj për përdorim teknik, 

olein, parafinë, naftë (e përpunuar ose e pa përpunuar), vaj rrepi për përdorim industrial ,vaj 

recinusi për përdorim teknik, vaj rrepi per perdorim industrial, lëndë djegëse motorrike, 

shtesa te cilat nuk janë kemikalje  për lendë djegëse motorrike, shtesa të cilat nuk janë 

kemikalje për lendë djegëse dhe lendë djegëse motorrike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1194 

(220) 13/12/2013 

(300)  

(540)   

(546) 

 



(731)   Kristina Dodo 

  Prishtinë, KS 

(526)  

(591) - E Kaltert e Qelul E Kaltert e Mbyllur 

(740) Shaban Ismajli 

Gjylekarë-Viti 
 

 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

10  Aparate dhe instrumenta kirurgjikë, mjekësorë, dentarë dhe veterinarë, gjymtyrë, sy dhe 

dhëmbë artificialë; artikuj ortopedikë; materiale qepjeje  

44  Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; kujdes higjenik dhe bukurie për njerëzit dhe 

kafshët; shërbime bujqësore, kopshtarie dhe pyjore  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1195 

(220) 13/12/2013 

(300)  

(731)  Qatar Airways (Q.C.S.C),  

  P.O. Box 22550, Doha, QA 

(526)  

(591) Ngjyrë e zezë, e bardhë. - 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 16  Letër, karton dhe mallra të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të 

tjera; materiale të printuar; materiale libërlidhës; fotografi; materiale zyrash; brusha; 

makina shkrimi dhe rekuizita tjera zyre (pos mobileve); materiale instruksioni dhe 

mësimdhënieje (pos aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasat 

tjera); lloj printerësh; blloqe printimi, magazinë dhe broshura  

39  Transport; paketim dhe magazinim i mallrave; aranzhime udhëtimi, transport ajror, 

aranzhim i kryqëzimeve (lundrimeve), aranzhim i tureve, prenotim i ulëseve për udhëtim, 

shërbime korrieri, transport i udhëtarëve, rezervime transporti, informacione transporti  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1196 

(220) 13/12/2013 

(300)  

(731)  ALTERNATĠF TEKSTĠL ĠNġAAT 

MAĞAZACILIK TĠCARET LĠMĠTED 

ġĠRKETĠ  Rumeli Caddesi, Vila ĠĢ Hanı, 

No: 6, A-Blok, Kat: 4,ġiĢli - Ġstanbul , TR 

(526)  

(591) Ngjyrë e zezë dhe e kuqe- 

 

(540)   

(546) 

 

 

 



(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(511) 25  Veshje, veshmbathje, mbulesa koke; veshje për meshkuj; kostume meshkujsh  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1197 

(220) 13/12/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

 Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, CZ 

(526)  

(591) Blu ,e bardhë, e zezë, e verdhë, e 

gjelbër, kafe dhe gri.- 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 33  Pijet alkoolike (përveç birrës).  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1198 

(220) 13/12/2013 

(300)  

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & 

Co.KG   Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, 

DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 29  Produktet e qumështit, në veçanti jogurt, preparatet me bazë  jogurti, gjizë dhe 

preparatet me bazën prej gjizës  

30  Pasta dhe ëmbëlsira; keks, biskota, simite me mbushje të ndryshme, të gjitha mallrat e 

mësipërme gjithashtu përmbajnë mbushje me krem; akuj ushqimor, produktet e çokollatës, 

puding  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1199 

(220) 13/12/2013 

(300)  

 

(540)   

(546) 

 



(731)  Citizen Holdings Kabushiki Kaisha 

,also trading as Citizen Holdings Co., Ltd 

1-12, 6-chome, Tanashi-cho, Nishi-tokyo-

shi, Tokyo, JP 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

 

(511) 14  orë dhe orë muri dhe pjesët e tyre dhe vegla   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1200 

(220) 16/12/2013 

(300)  

(731)  Park Global Holdings, Inc.(a 

Delaware Corporation) Carlson Parkway, 

P.O. Box 59159, Minneapolis, Minnesota  

55459, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 43  hotele, bare dhe shërbime në restorane; shërbime për rezervimin e dhomave   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1201 

(220) 16/12/2013 

(300)  

(731)   Park Hospitality Worldwide LLC,(a 

Delaware Limited Liability Company) 

Carlson Parkway, P.O. Box 59159, 

Minneapolis, Minnesota 55459 , US 

(526)  

(591)  e kuqe, portokalli, e gjelbërt dhe e 

kaltërt - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 43  hotele, bare dhe shërbime në restorane; shërbime për rezervimin e dhomave   

 
 
 



(210)  KS/M/ 2013/1202 

(220) 16/12/2013 

(300)  

(731)  Alstom, 3 avenue André Malraux 

  92300 Levallois-Perret , FR 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  Energising a smarter world...with   

Alstom 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Metalet bazë dhe aliazhet e tyre; produkte të mbledhura rul, të gdhendur, të 

derdhur, të përfunduar dhe gjysmë-përfunduar të bërë prej kallaji, plumbi, alumini dhe 

bakri dhe aliazhet e tyre; të gjitha materialet e gjysmë-përfunduara të bërë prej kallaji, 

plumbi, alumini dhe bakri dhe aliazhet e tyre; nikel-argjend dhe alliazhe nikeli; material 

ndërtimi prej metali; konstruksione metalike të transportueshme; hekurishte; gypa metalike; 

rezervuarë metalikë për ruajtje malli, enë metalike  

7  Makineri elektrike që rrotullohen dhe statike; makineri pneumatike, hidraulike, termale 

dhe bërthamore; makineri të kontrolluara në mënyrë dixhitale; vegla makinerie; makineri 

saldimi, nxehje, kallaisje, sharrimi, zdrukthimi, prerëse, telëzimi, mbështjellëse, kabllimi, 

gdhendje dhe asemblimi; pjese rezervë ndërrimi për të tillë makineri: (vegël makine) 

kolonë; dynamo, gjeneratorë të rrymës së alternuar; gjeneratorë elektriciteti; (makineri) 

krikë, në veçanti krikë hidraulikë dhe pneumatikë; gjeneratorë elektriciteti; rripa 

transmesioni dhe ingranazhet lidhës; makineri dhe pajisje që punojnë më vakum; motorë 

dhe pjesë motori, pjesë ndërrimi (përjashtuar për automjete tokësore); bashkim në makineri 

(jo-elektrike) dhe element transmisioni (përjashtuar për automjete tokësore); motorino; 

pjesë qendrore për kontroll motori, rregullatorë (pjesë makinerie); rregullatorë shpejtësie 

për makineri dhe motorë; rregullatorë presioni; rregullatorë tensioni; gjeneratorë 

elektrokimikë, gjeneratorë magneto-aerodinamikë; valvula të pakthyeshme; gjeneratorë 

elektriciteti; kontrolluesa elektronikë të shpejtësisë së motorit elektrik; motorë elektrikë të 

plotësuar me transmisione të ndryshueshme shpejtësie (përjashtuar për automjete tokësore  

9  Aparatura, pajisje dhe instrumenta shkencorë (përjashtuar për përdorim mjeksor), të 

inxhinierisë elektrike, elektronike, mekanike, rregullimi, kontrolli, mbrojtjeje, vëzhgimi, 

ndërprerje, mbikqyrje (inspektimi) dhe të energjisë elektrike; produkte për kontroll të 

motorëve dhe pajisjeve elektrike, elektronike dhe kompjuterike; aparatura, pajisje dhe 

instrumenta për drejtimin, shpërndarjen, transformimin, grumbullimin, rregullimin, matjen, 

sinjalizimin, kyçje-shkyçjen ose kontrollin e rrymës elektrike; aparatura dhe instrumenta 

për mësimdhënie; aparatura për kapjen, regjistrimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit 

ose figurave; media regjistrimi magnetic; makina llogaritëse; akumulatorë elektrik dhe 

bateri; pila; gjeneratorë magnetohidrodinamikë; kriostatë; mbushësa; bobina; elementë 

elektronikë; gjysmë-përçuesa; qarqe të stampuar; tubo elektronikë; përcjellësa elektrikë; 

tela dhe kabllo për komunikim dhe transmetim energjie; veshje bashkuese dhe 

mbështjellëse pëer kabllo elektrikë dhe filla identifikimi dhe veshje për tela elektrikë; 

sisteme elektrikë automatikë (aparatura kontrolli); tubacione (elektriciteti); nënstacione, 

komutatorë, panele kontrolli dhe përdorimi instrumentash, stacione të decentralizuara të 

prodhimit dhe shpërndarjes së energjisë; pajisje të tensionit të lartë, domethënë çelësa 

qarku, çelës stakues, izolatorë, transformatorë tensioni për të gjitha tensionet dhe të gjitha 



llojet (duke përfshirë optoelektronikë) për nënstacione të brendshme, të jashtme ose të 

veshur me metal (nënstacione të armuara); pajisje të tensionit të mesëm të ulët dhe të lartë 

p.sh., komutatorë transformatori dhe nënstacione; çelësa, çelësa stakues; kontaktorë; 

izolatorë, çelësa qarku, siguresa dhe çelësa takues automatikë; prize, transformatorë; pajisje 

për lidhje në rrjet; komutatorë; kuti shpërndarëse; transformatorë tensioni; çelësa qarku; 

izolatorë linje; nënstacione shpërndarje; aparatura dhe facilitete për marrje, ruajtje, 

llogaritje, shndërrim dhe transmetim të dhënash; kompjutera dhe pajisje fundore; pajisje 

dhe facilitete per komunikacione dhe telekomunikacione nëpërmjet telit, kabllit dhe radios; 

aparatura radio dhe televizive; magnetofonë; gramafonë; aparatura me disqe kompakte; 

telefonë; pajisje optike dhe elektro-optike; lazera (përjashtuar për përdorim mjeksor); 

mazera (përjashtuar për përdorim mjeksor); bolometra; piromektra; klorimetra; termoçifte; 

sahatë, pedometra, taksimetra, kontrolluesa dhe rregullatorë shpejtësie, tensioni dhe drite; 

kontrolluesa shpejtesie; pajisje alarmi, transmetuesa komandash dhe sisteme alarmi; 

sinjalizues drite apo mekanikë; sinjalizues akustikë dhe optikë, sirena, pajisje komunikime 

dhe telekomunikacioni; modulatorë; transmetuesa, marrësa, antenna, drejtuesa vale; pajisje 

për transmetime televizioni dhe radio për përdorim publik dhe professional; qendra thirrje; 

qarqe të stampuar; interfona; të gjitha aparaturat dhe instrumentat për matje dhe dhe 

analizim të infratingujve; radricatorë; amplifikatorë; pajisje për drejtim me sinjal radio; 

altoparlantë; rregullatorë tensioni, rryme, fuqie, kontrolli dhe frekuence; rele, domethënë 

rele të kontrolluara në distancë, rele elektrike, rele mase, rele mbrojtje dhe rele ndihmëse, 

indikatorë, shndërruesa dhe sisteme monitorimi, analize, komunikimi dhe kontrolli për 

rrjetet elektrike, satcione për prodhim dhe shpërndarje energjie dhe pajisje elektrike; 

nënstacione elektriciteti tradicional dhe të armuar; nënstacionë të veshura me metal 

(nënstacione të armuara) për transmetim të energjisë elektrike dhe rrjeteve të shpërndarjes; 

sisteme kontrolli dhe testimi të rrjeteve të elektricitetit;  nënstacione shndërrimi; 

kompensatorë, në veçanti kompensatorë të energjisë reaktive, gjeneratorë elektriciteti; 

panelë elektrikë kontrolli; pajisje dhe stacione testimi elektrikë; kontrolluesa llogjik të 

programueshëm; pajisje ngarkuese dhe shkarrikuese; materiale dhe pajisje monitorimi, 

kontrolli dhe mbikqyrje për proçese të automatizuara për industri dhe për prodhim, 

transmetim dhe shpërndarje të energjisë; materiale dhe pajisje monitorimi, kontrolli dhe 

mbikqyrje për kases në vendndodhje, ndërtesa dhe infrastruktura industriale; kontrolluesa të 

programueshëm dhe pajisje periferike; kompjutera të kontrollit llogjik; pajisje dhe aparatura 

të shndërrimit të energjisë elektrike (transformatorë): pajisje dhe aparatura për 

telekomunikacion mbi linja të transmetimit të energjisë: panele me qarqe elektronikë të 

stampuar; mikroqarqe elektronikë; programe për zbatim dhe operim të mikroqarqeve ose 

panelëve elektronikë; programe kontrolli dhe  mbikqyrje për proçese të automatizuar; 

programe për programim, zbatim dhe operim për të gjitha pajisjet, pjesët elektronike dhe 

programet për prodhimin, transmetimin dhe shpërndarjen e elektricitetit, të përmendura më 

sipër  

17  Kauçuk, gutta-percha (material në formë lëkure, verdhosh apo i kaftë, i nxjerrë nga 

qumështi i drurit në fjalë), gomë, ballatë dhe zëvendësuesit; asbeste, mikë, vula dylli; 

tabakë, pllaka dhe shkopinj bërë prej materialesh plastikë (produkte gjysmë të përpunuar); 

produkte plastikë gjysmë të përpunuar; materiale për stukim, ndalim dhe izolim; gypa të 

përkulshëm jo-metalikë për transmetimin dhe shpërndarjen e energjisë; materiale ambalazhi 

kundra ujit dhe për izolim; gypa të mbledhur rul dhe me profile për prodhimin, 

transmetimin dhe shpërndarjen e energjisë  

35  Reklamë; operim (autorizim), menaxhim (shërbim dhe ndreqje) të të gjitha pajisjeve, 



aparaturave dhe makinerive që kanë të bëjnë me inxhinierinë elektrike, elektronikën, 

mekanikën, me prodhimin, transmetimin dhe shpërndarjen e energjisë elektrike, kërkimet 

bërthamore, elektrokimike, punime civile në tokë dhe në det; menaxhim biznesi, 

administrim biznesi; operim dhe menaxhim të rrjeteve të prodhimit, transmetimit dhe 

shpërndarjes së energjisë elektrike; shpërndarje të reklamave dhe mostrave; informacion 

dhe konsulencë biznesi; kontabilitet; menaxhim të skedarëve të kompjuterizuar; organizim 

ekspozitash për qëllime tregtare dhe reklame; regjistrim, transkriptim, kompozim, përpilim 

ose sistemi të komunikimeve të shkruara dhe të të dhënave; përdorim ose përpilim të të 

dhënave matematike apo statistike; konsulencë në organizim biznesi dhe menaxhim 

administrative në fushën e prodhimit, transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë elektrike  

37  Installim, shërbim, ndreqje, operim (autorizim), mbikqyrje dhe shërbime mirëmbajtje të 

të gjithë pajisjeve, aparaturave dhe infrastrukturave që kanë të bëjnë me inxhinierinë 

elektrike, elektronikën, mekanikën, me prodhimin, transmetimin dhe shpërndarjen e 

energjisë elektrike, kërkimet bërthamore, elektrokimike, punime civile në tokë dhe në det; 

ndërtimi i infrastrukturave me çelësa në dorë; punime ndërtimi publike dhe private; kontroll 

të projekteve të ndërtimit; punime publike; punime (ndërtime) rurale: ndërtim të godinave; 

rrugëve, urave, barrierave ose linjave të transmetimit; dhënie me qira të veglave dhe 

pajisjeve të ndërtimit; zbatimi (ndërtimi) i projekteve infrastrukturore të shpërndarjes dhe 

transmetimit të energjisë: informacion në lidhje me ndërtimi dhe ndreqjen e të gjitha 

pajisjeve, aparaturave dhe infrastrukturave që kanë të bëjnë me inxhinierinë elektrike, 

elektronikën, mekanikën, me prodhimin, transmetimin dhe shpërndarjen e energjisë 

elektrike, kërkimet bërthamore, elektrokimike, punime civile në tokë dhe në det  

38  Shërbime telekomunikacionesh; komunikime nëpërmjet pajisjeve fundore 

kompjuterike; informacion në lidhje me telekomunikacionet  

39  Shërbime të transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë dhe elektricitetit; informacion 

në lidhje me transmetimin dhe shpërndarjen e energjisë dhe elektricitetit  

40  Porositje shërbimesh asemblimi materialesh në emër të palëve të treat; prodhim 

energjie; informacion në lidhje me përpunimin e materialeve  

41  Shërbime edukimi, mësimdhënie, trainimi dhe shërbime që kanë të bëjnë me 

organizimin dhe mbarëvajtjen e simpoziumeve, konferencave, panaireve dhe ekspozitave 

tregtare në fushën e prodhimit, transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike që kanë të bëjnë me inxhinierinë elektrike, 

elektronike, mekanike, prodhimin, transmetimin dhe shpërndarjen e energjisë, 

elektrokiminë dhe kërkimet në tokë dhe det; shërbime studimi dhe analiza të projekteve 

teknike në lidhje me të gjitha pajisjet, aparaturat dhe makineritë që kanë të bëjnë me 

inxhinierinë elektrike, elektronike, mekanike, prodhimin, transmetimin dhe shpërndarjen e 

energjisë, elektrokiminë dhe kërkimet në tokë dhe det; shërbime të kërkimeve industriale 

dhe analizave që kanë të bëjnë me inxhinierinë elektrike, elektronike, mekanike prodhimin, 

transmetimin dhe shpërndarjen e energjisë, elektrokiminë dhe kërkimet në tokë dhe det; 

punë të kryera nga inxhinierë, konsulencë profesionale dhe hartim të planeve (jo të lidhura 

me menaxhim biznesi)), testim të materialeve dhe produkteve; punë laboratorike; analiza të 

projekteve infrastrukturorë me çelësa në dorë: programim kompjuterik, dizenjim dhe zhvim 

të programeve kompjuterikë  

45  Shërbime konsulence të ruajtjes (sigurimit) në fushën e prodhimit, transmetimit dhe 

shpërndarjes së energjisë  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2013/1203 

(220) 16/12/2013 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  AXADARP 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1204 

(220) 17/12/2013 

(300)  

(731)  FANSKI GROUP 

 Mechanical & Electrical Industrial Zone, 

Yuhuan, Zhejiang, CN 

(526)  

(591)  

(740) Arben Avdiu, �Ana� SH.P.K.  

Malush Kosova ob.VI-48/e - Prishtinë 
 

(540)  Fanski 

(546) 

 
 

 

(511) 11  Aparatet për: ndezje, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, larje, tharje, 

ajrosje, furnizim me ujë dhe qëllime sanitare. Valvula (rubinet), tuba (gypa) te ujit për 

instalime sanitar, aparate sanitare dhe instalime, aparate dhe makina për pastrimin e ujit, 

aparate për ndriçim dhe instalime, nxehëse elektrike te ujit, frigorifer, makina elektrike për 

larje dhe  tharje te rrobave, rregullimin e pajisjeve për uji apo aparatura te gasit dhe te 

gypave, radiator elektrik  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1205 

(220) 17/12/2013 

(300)  

(731)  Bajrush Kajtazi, Union sh.p.k 

 Rr. Ajet Gerguri p/n, Vushtrri 42000, KS 

(526)  

(591) E kuqe, E hiri- 

(740) Bajrush Kajtazi, Union sh.p.k 

Rr. Ajet Gerguri p/n, Vushtrri 42000 
 

(540)   

(546) 

 

 



(511) 35  përfshin kryesisht shërbime të ofruara nga persona ose organizata kryesisht me 

synim të:  

•  ndihmojnë në operimin apo menaxhimin e një sipërmarrje biznesi, ose  

•  ndihmojnë në menaxhimin e çështjeve apo funksioneve të biznesit të një sipërmarrjeje 

industriale ose komerciale, si dhe shërbime të ofruara nga agjensi reklamash që kryesisht 

marrin përsipër komunikimin me publikun, deklaratat ose njoftimet me të gjitha mjetet e 

përhapjes lidhur me të gjitha llojet e mallrave dhe të shërbimeve 

  

39  përfshin kryesisht shërbime të ofruara në transportin e njerëzve ose të mallrave nga një 

vend në tjetrin (me rrugë hekurudhore, automobilistike, ujore, ajrore ose me linjat e 

tubacioneve) dhe shërbime që detyrimisht lidhen me një transport të tillë, si dhe shërbime 

lidhur me magazinimin e mallrave në depo ose ndërtesë tjetër për ruajtjen ose sigurinë e 

tyre  

43  përfshin kryesisht shërbime të ofruara nga persona ose sipërmarrje qëllimi i të cilave 

është përgatitja e ushqimit dhe pijeve për konsum dhe e shërbime që sigurojnë fjetje dhe 

ushqim në hotele, pensione ose institucione të tjera që sigurojnë strehim të përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1206 

(220) 17/12/2013 

(300)  

(731)  Actelion Pharmaceuticals Ltd 

 Gewerbestrasse 16,CH-4123 Allschwil, CH 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  LEDAGA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Rate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1207 

(220) 17/12/2013 

(300)  

(731)  Actelion Pharmaceuticals Ltd 

 Gewerbestrasse 16, CH-4123 Allschwil, 

CH 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  VALCHLOR 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1208 

(220) 17/12/2013 

(540)  ZALCHLOR 

(546) 



(300)  

(731)  Actelion Pharmaceuticals Ltd 

 Gewerbestrasse 16, CH-4123 Allschwil, 

CH 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1209 

(220) 17/12/2013 

(300) 59034/2013  23/07/2013  SZ 

(731)  Japan Tobacco Inc. 

 2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591) Ngjyra e Bardhe dhe e Kaltert e 

Mbyllte- 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 34  Duhan, coftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan që përtypet, duhan snus; cigare, puro, cigarillo; 

substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim 

medicinal dhe qëllime shërimi; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1210 

(220) 17/12/2013 

(300)  

(731)  NANKANG RUBBER TIRE CORP., 

LTD.  Room 608, 6F, No. 136, Sec. 3, Jen 

Ai Road,Taipei, , TW 

(526)  

(591) E kuqe, e zezë- 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 12  Goma; goma për rrotat e mekanizmave të aterimit të aeroplanëve; goma për 

vetura; goma për automjete motorike me dy rrota; goma të biçikletave; goma të karrocave; 

goma të karrocave transportuese për dy persona; goma të karrocave të dorës; goma të 

qerreve; goma të qerreve që tërhiqen nga kuajt; goma të rimorkiove të biçikletave; goma të 

rimorkiove për foshnje  

 



 

(210)  KS/M/ 2013/1211 

(220) 17/12/2013 

(300)  

(731)  ERYTECH PHARMA 

 French corporation Bȃtiment  Adénine 60 

avenue Rockfeller 69008 LYON, FR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  ERYTECH Pharma 

(546) 

 
 

 

(511) 5  preparate farmaceutike; preparate kimike per përdorim medicinal  

42  kërkime shkencore per qellime medicinale  

44  sherbime medicinal dhe shëndëtësore  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1212 

(220) 17/12/2013 

(300)  

(731)  ERYTECH PHARMA 

 French corporation Bȃtiment  Adénine 60 

avenue Rockfeller 69008 LYON, FR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  GRASPA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  preparate farmaceutike; preparate kimike per përdorim medicinal  

42 kërkime shkencore per qellime medicinale  

44  sherbime medicinal dhe shëndëtësore  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1213 

(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  Philip Morris Brands Sàrl 

 Quai Jeanrenaud 3,Neuchâtel, 2000, CH 

(526)  

(591) E kuqe  e zezë, gri dhe ari - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 



 

(511) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshirë  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1214 

(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  Philip Morris Brands Sàrl 

 Quai Jeanrenaud 3,Neuchâtel, 2000, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshirë  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1215 

(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  Philip Morris Brands Sàrl 

 Quai Jeanrenaud 3,Neuchâtel, 2000, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshirë  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 



për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1216 

(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  Philip Morris Global Brands Inc. 

9711 Farrar Court,Richmond, Virginia 

23236, US 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 25  Veshje, këpucë, kapelë  

28  Lojëra dhe lodra; letra loje; artikuj sportiv dhe gjimnastikor; dekorime për pemën e 

Krishtlindjeve;  biçikleta lodër për fëmijë  
 

 

(210)  KS/M/ 2013/1217 

(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  Philip Morris Products S.A. 

 Quai Jeanrenaud 3,Neuchâtel, 2000, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ROG 

(546) 

 
 

 

(511) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshirë  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita.  
 

 

(210)  KS/M/ 2013/1218 

(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  Philip Morris Brands Sàrl 

 Quai Jeanrenaud 3, Neuchâtel, 2000, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

(540)  FLIP-TOP POUCH 

(546) 

 
 

 



R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(511) 34  Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshirë  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita  
 

 

(210)  KS/M/ 2013/1219 

(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  ARBERIA  GROUP  SHPK 

 Zona industriale   p.nr  10000  Prishtine , 

KS 

(526)  

(591) E Kalter E kaltert e qilet E verdhe 

(740) Afrim Osmani  

Vllezrit  Fazliu nr 275 Prishtine  
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 32  Birra, minerale dhe ujrat e gazuarë, thjeshtë dhe pije të tjera të buta, pije frutash 

dhe lëngje frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1220 

(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

 Via Ferruccio Pelli 13, 6900 LUGANO, 

CH 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  FESTIVO 

(546) 

 
 

 

(511) 8  Vegla dore dhe instrumenta, manuale; thika, pirunë dhe lugë; armë brezi, përveç 

armëve të zjarrit; makina rroje; brisk rroje; thikë për të hapur kutitë e konservave, jo 

elektrike; gërshërë; pinca, artikull tavoline; kapëse akulli  

11  Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe për qëllime higjenike; makineri elektrike kafeje; përgatitësit dhe perkolatorët 

elektrik të kafesë dhe pjesët e tyre; rimbushësit dhe rezervat, duke përfshirë kapsulat dhe 

pjesët e këmbimit për këto makineri; aparatet për ngrohjen e qumështit; aparatet për 

prodhimin e avullit, përkatësisht aparatet për shkumëzimin e qumështit; aparatet elektrike 

për përgatitjen e pijeve; tostiere elektrike; tostiere sanduiçi elektrike; skarë elektrike; 



llamba elektrike; llambadarë; makineritë dhe aparatet për përgatitjen e akullit; kuba akulli; 

çajnik, elektrik  

21  Mulli jo-elektrik për bluarjen e kafesë; makineri jo-elektrike për përgatitjen e kafesë; 

përgatitës kafeje dhe perkolatorët si dhe pjesët e tyre; filtrat; enë kuzhine ose për qëllime 

shtëpiake dhe kontenierë (jo prej metaleve të çmuara dhe as të veshura me to); enë gatimi, 

prej qelqi, porcelani, artikuj poçerie për ushqim dhe enë prej argjile që nuk përfshihen në 

klasat e tjera; aparatet jo-elektrike për përgatitjen e ushqimeve dhe pijeve; rrahëse jo-

elektrike, rrahëse vezësh jo-elektrike për qëllime shtëpiake dhe aparatet jo-elektrike 

shkumëzuese për qëllime shtëpiake; krehër dhe sfungjera; furça, përveç furçave për lyerje; 

artikuj për qëllime pastrimi; lesh çeliku; ibrik; shishe; kavanoza qelqi; vazo; faqore; 

termuse; kuti për ushqime; tabaka për qëllime shtëpiake; çajnik; infuzione çaji; kullesë çaji  
 

 

(210)  KS/M/ 2013/1221 

(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  INIT sh.p.k. 

  Rexhep Luci 1/6, Prishtinë, , KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  init 

(546) 

 
 

 

(511) 16  Shtypshkrime, gazeta, libra, revista, botime periodike, postera, shtypshkrime të 

çdo lloji në letër ose mbi material të tjera, revista, fotografi.  

35  Reklamim; shërbime marketingu dhe promovimi i shitjes; të gjitha shërbimet e 

marketingut, projektimit, konsultimit, media-planifikimit; agjenci reklamimi; reklamim 

nëpërmjet të gjitha mjeteve publike të komunikimit; distribuimi dhe shpërndarja e 

materialit reklamues; dhënia me qira e hapësirës reklamuese; demonstrimi i mallrave për 

qëllime reklamimi; marrëdhënie me publikun; shërbime marketingu; shërbime konsultative 

në lidhje me brendet; prezantimi i mallrave në të gjitha mjetet e komunikimit për qëllime të 

shitjes me pakicë; reklamimi nëpërmjet medieve elektronike dhe Internetit; shërbime 

publicitare, duke përfshirë promovimin e mallrave, të shërbimeve, identitet brendesh dhe të 

informatave dhe lajmeve komerciale nëpërmjet medieve të shtypura, të zërit, në formë 

videosh, të digjitalizuar dhe online; reklamim dhe shërbime komerciale informative, 

nëpërmjet rrjeteve globale kompjuterik (Interneti); shërbime reklamimi në lidhje me 

komercializimin dhe shitjen e produkteve dhe shërbimeve; krijimi dhe përditësimi i 

materialit reklamues, fletëpalosje, prospekte, materiale të shtypura, dhe mostra produktesh  

38  Telekomunikacione, telekomunikacione përmes internetit; komunikacione nëpërmjet të 

terminaleve kompjuterike dhe rrjetave kompjuterike, komunikacione radiotelevizive dhe 

transmetime radiotelevizive; shërbime të e-commerce (tregtisë on-line), komunikacione 

interaktive nëpërmjet internetit dhe telefonisë; shërbime të agjencive të lajmeve, dhënies-

marrjes së lajmeve dhe informacioneve në kohë reale  

41  Shërbime të botimit, të publikimit të librave, revistave, teksteve; organizimin e garave e 

konkurseve, ngjarjet kulturore apo argëtuese, informata për kulturën dhe argëtuese  

(210)  KS/M/ 2013/1222 (540)   



(220) 18/12/2013 

(300)  

(731)  INIT sh.p.k. 

  Rexhep Luci 1/6, Prishtinë, KS 

(526)  

(591) E zeze dhe kuqe- 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(546) 

 

 

 

(511) 16  Shtypshkrime, gazeta, libra, revista, botime periodike, postera, shtypshkrime të 

çdo lloji në letër ose mbi material të tjera, revista, fotografi  

35  Reklamim; shërbime marketingu dhe promovimi i shitjes; të gjitha shërbimet e 

marketingut, projektimit, konsultimit, media-planifikimit; agjenci reklamimi; reklamim 

nëpërmjet të gjitha mjeteve publike të komunikimit; distribuimi dhe shpërndarja e 

materialit reklamues; dhënia me qira e hapësirës reklamuese; demonstrimi i mallrave për 

qëllime reklamimi; marrëdhënie me publikun; shërbime marketingu; shërbime konsultative 

në lidhje me brendet; prezantimi i mallrave në të gjitha mjetet e komunikimit për qëllime të 

shitjes me pakicë; reklamimi nëpërmjet medieve elektronike dhe Internetit; shërbime 

publicitare, duke përfshirë promovimin e mallrave, të shërbimeve, identitet brendesh dhe të 

informatave dhe lajmeve komerciale nëpërmjet medieve të shtypura, të zërit, në formë 

videosh, të digjitalizuar dhe online; reklamim dhe shërbime komerciale informative, 

nëpërmjet rrjeteve globale kompjuterik (Interneti); shërbime reklamimi në lidhje me 

komercializimin dhe shitjen e produkteve dhe shërbimeve; krijimi dhe përditësimi i 

materialit reklamues, fletëpalosje, prospekte, materiale të shtypura, dhe mostra produktesh  

38  Telekomunikacione, telekomunikacione përmes internetit; komunikacione nëpërmjet të 

terminaleve kompjuterike dhe rrjetave kompjuterike, komunikacione radiotelevizive dhe 

transmetime radiotelevizive; shërbime të e-commerce (tregtisë on-line), komunikacione 

interaktive nëpërmjet internetit dhe telefonisë; shërbime të agjencive të lajmeve, dhënies-

marrjes së lajmeve dhe informacioneve në kohë reale  

41  Shërbime të botimit, të publikimit të librave, revistave, teksteve; organizimin e garave e 

konkurseve, ngjarjet kulturore apo argëtuese, informata për kulturën dhe argëtuese  
 

 

(210)  KS/M/ 2013/1223 

(220) 18/12/2013 

(300) UK00003012668  04/07/2013  UK 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 2711 Centerville Road, Suite 300, 

Wilmington, Delaware 19808, US 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  KENT JET TUBE 

(546) 

 
 

 

(511) 34  cigare; duhan; produkte nga duhani; shkrepsa; çakmak; artikuj për duhangjinjë   
 



 

(210)  KS/M/ 2013/1224 

(220) 19/12/2013 

(300)  

(731)  Ġstikbal Mobilya Sanayi ve Ticaret  

A.ġ. 1. Organize Sanayi Bolgesi 8. Cad. No. 

60 Melikgazi Kayseri, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 20  Orendi; pasqyre; korniza fotografish; produkte (të papërfshira në klasat e tjera) 

nga druri, druri i tapës, xunkthi, kallami, briri, kocka, fildishi, guacka, qelibari, perla, 

argjila e bardhë dhe zëvendësues të të gjitha këtyre materialeve, apo nga plastika, orendi të 

metalit dhe orendi për kamping; shtretër përkatësisht dyshekë, dyshekë me spirale, jastëk 

dhe çanta fjetjeje; xhama për shikim dhe pasqyre për orendi apo tualet; tabela me numra 

regjistrimi jo nga metali; kuti letrash jo nga metali apo guri  

24  Tekstil dhe produkte tekstili,  jo të papërfshira në klasat e tjera; mbulesa për shtretër dhe 

tavolinë  

27  Tepihë, qilim, tepison, linoleum dhe materiale të tjera për mbulimin e dyshemesë 

ekzistuese; varëse muri jo nga tekstili  

35  Reklamim; menaxhment biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; bashkimi, për 

të mirën e të tjerëve, i disa mallrave duke mos përfshirë transportin e tyre, lejimi i 

konsumatorëve që në mënyrë të përshtatshme t‘i shohin dhe t‘i blejnë këto mallra, 

përkatësisht, mobilje, pasqyra, korniza për fotografi dhe piktura, mallra nga xunkthi, 

kallami, briri, kocka, fildishi, guacka, qelibari, perla, argjila e bardhë dhe zëvendësues të të 

gjitha këtyre materialeve, apo nga plastika apo gipsi, përkatësisht, lidhje jo metalike për 

orendi, pjesë orendish, elemente për lidhjen e rafteve; mbulesa për orendi të mbushura jo 

nga materiali, shina për sirtar, rrota për orendi, dollap për dosje, tavolina shkrimi dhe 

vizatimi, banka pune, perde nga bambusi, perde për hijezim dritaresh, perde errësuese, 

perde në formë shiriti nga bambusi, perde me rruaza për qëllime dekorative, shina për 

perde, unaza për perde, grep për perde, panel dekorues jo nga tekstili për mur; orendi nga 

metali dhe orendi për kamping, përkatësisht, shtretër kampingu, shtretër që fryhen, shtroja 

përkatësisht dyshek, dyshek me spirale, jastëk, çanta fjetjeje, xham për shikim në formë 

pasqyroje, tekstil, produkte të tekstili, përkatësisht, perde, perde për dush, çarçaf shtëpie, 

mbulesa shtrati, material i vrazhdë për fshirje, mbështjellës për jastëk, jorgan, mbulesë 

jorgani, mbulesa karrigesh të pambushura, mbulesa për tavolina kafeje të pambushura, 

mbulesa krevati, mbulesa krevati me fibra, mbulesë shtrati, varëse muri nga tekstili, peshqir 

për duar dhe fytyrë, peshqirë banjoje, material i thurrur apo i pathurrur për mobilje, 

mbulesa shtrati, mbulesa tavoline nga tekstili, tepihë, tepison, qilim, qilim për holl, mbulesa 

dyshemeje të përbëra nga materiali sintetik, përkatësisht nga mushama, bari artificial, 

linoleumi dhe materialet e tjera për mbulimin e dyshemeve ekzistuese, varëse muri jo nga 

tekstili, tepison për gjimnastikë, jastëk dyshemeje për mundje; mbulesa muri jo nga tekstili 

dhe tapeta  

 



(210)  KS/M/ 2013/1225 

(220) 19/12/2013 

(300)  

(731)  ARBERIA  GROUP  SHPK 

 Zona industriale   p.nr  10000  Prishtine , 

KS 

(526)  

(591) E Kuqe E Zeze E Bardhe 

(740) Afrim Osmani  

Vllezrit  Fazliu nr 275 Prishtine  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birra, minerale dhe ujrat e gazuarë, thjeshtë dhe pije të tjera të buta, pije frutash 

dhe lëngje frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2013/1226 

(220) 19/12/2013 

(300) 47576  18/11/2013  TT 

(731)  Intel Corporation 

 2200 Mission College Boulevard,Santa 

Clara, California, 95052‐ 8119 , US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  INTEL REALSENSE 

(546) 

 
 

 

(511) 9   ―Kompjuterë; kompjuterë manual; minikompjuterë; harduer kompjuterik; softver 

kompjuterik; hardver dhe softver për njohjen e zërit; softver për shënimin e bisedave; 

aplikacion softver për qasjen e zërit; softver për njohjen e karakterit; softver kompjuterik në 

lëminë e gjuhës natyrale, fjalim, thënien, gjuhën, njohjen e zërit, dhe njohjen e printimittë 

zërit; hardver dhe softver për kamerat 3d për përdorim në lëvizjen e syrit dhe njohjen e 

gjesteve; aparate për sigurimin elektornik dhe aprate vëzhguese; softver dhe hardver për 

njohjen e syve dhe teknologjia për ndjekjen e gjesteve; telefona mobilë, telefona të mencur; 

organizues personal elektronik të mbartshëm dhe që mbahen me dorë;  aplikimi dhe pajisjet 

elektronike të konsumatorëve; television, player digjital për muzikë,, DVD player, 

regjistrues, krijues dhe djegës. Pajisje personale digjitale; kamera digjitale dhe regjistrues 

digjital, produkte për teatër shtëpie, lojëra, driver audio, video driver, video kamera; karta 

grafike, njësitë e procesimit grafik (GPU), cipa grafik, procesorë vizuel, ko-procesor vizuel, 

pajisje mbështetëse, softver, dhe hardver; softver kompjuterik për menaxhimin e 

informative personale; softver për menagjimin e databazës; softver për sinkronizimin e 

databazës; qarqe të integruara; qarqe të integruara; memorie të qarqeve të integruara; çipa 

të qarqeve të integruara; komplete të çipave kompjuterik; procesorë gjysmë përçues; çipa të 

procesorëve gjysmë përçues; çipa gjysmë përçues; mikroprocesorë; pllaka të qarqeve të  

shtypura; qarqe të shtypura, pllaka me qarqe të integruara, pllaka me qarqe të shtypura dhe 

pllaka me qarqe elektrike; pllaka me qarqe elektronike; pllaka kryesore kompjuterike; 



memorie kompjuterike; sisteme operative; mikro kontrollues; procesorë të të dhënave; njësi 

procesuese qendrore; pajisje me memorie gjysmë përçuese, memorie gjysmë përçuese dhe 

njësi të memories gjysmë përçuese; procesorë të programueshëm softuerik; mikroprocesorë 

digjital dhe optik; pajisje periferike kompjuterike; pllaka me video qarqe; pllaka me audio; 

pllaka me qarqe audio-video; përshpejtues video grafik; përshpejtues multimedia; video 

procesorë; pllaka të videoprocesorëve; memorie të të dhënave; harduerë kompjuterik, çipa 

kompjuterike dhe mikroprocesorë të optimizuar për mbikëqyrje elektronike të sigurisë; 

programe algoritmike për operim dhe kontrollim të kompjuterëve; softuerë kompjuterik me 

sistem operativ; sisteme operuese kompjuterike; zgjatje te sistemit kompjuterik dhe mjete 

dhe pajisje të sistemit kompjuterik në fushën e softuerit aplikues për lidhjen e rrjeteve 

personale, aparate të telekomunikimit dhe aplikacione për rrjete globale kompjuterike; 

pajisje të kompjuterizuara për telekomunikacion dhe rrjete që përbëhen nga softueri i 

sistemit operativ; harduerë dhe softuerë kompjuterik për rritjen dhe ofrimin e transferit, 

transmetimit, pranimit, procesimit dhe digjitalizimit të informatave audio dhe video grafike; 

firmuer kompjuterik; softuer kompjuterik me sistem operativ, softuerë ndihmës 

kompjuterik  dhe softuerë tjerë kompjuterik që përdoren për mirëmbajtjen dhe operimin e 

sistemeve kompjuterike; instalime kompjuterike; pllaka të memories; organizues personal 

elektronik portabël dhe manual; pajisje për ruajtje, jump drive, flash drive dhe thumb drive; 

sisteme të sigurisë për harduerë dhe softuerë kompjuterik, dmth., firewalls, harduerë server 

me qasje në rrjet për krijimin dhe mirëmbajtjen e firewalls, rrjet privat virtual (VPN) 

harduerë kompjuterik dhe softuerë kompjuterik me operim serverik për krijimin dhe 

mirëmbajtjen e firewalls;  softuerë për ruajtjen e sigurisë së rrjeteve kompjuterike;  softuerë 

për kontroll dhe sigurim të qasjes; harduerë dhe softuerë kompjuterik për përdorim në 

mbrojtjen e rrjeteve kompjuterike nga vjedhja ose dëmtimi i të dhënave nga ana e 

shfrytëzuesve të paautorizuar; komponente për kompjuterë; pllaka për përshpejtimin e zërit 

kompjuterik; pllaka për përshpejtimin e zërit, të dhënave, videos, dhe fotografisë 

kompjuterike; pllaka të flash memorieve dhe kartela të flash memorieve; pajisje të 

telekomunikimit dhe rrjete kompjuterike, dmth., sisteme procesuese dhe operative; aparate 

dhe instrumente të telekomunikacionit, dmth., ruterë kompjuterik, nyja, serverë dhe 

ndërprerës; harduerë dhe softuerë kompjuterik për zhvillimin, mirëmbajtjen dhe përdorimin 

e rrjeteve kompjuterike lokale dhe me zonë të gjerë; kuti  set-top; pajisje kontrolluese 

elektronike për ndërhyrje dhe kontroll të kompjuterëve dhe rrjete globale kompjuterike dhe 

të telekomunikimit me transmetime televizive dhe kabllovike dhe pajisje; aparate për 

testimin dhe programimin e qarqeve integrale; aparate dhe pajisje për memorie periferike 

kompjuterike; serverë kompjuterik me funksion fiks; harduerë për rrjete kompjuterike;  

harduerë dhe softuerë kompjuterik për krijimin, lehtësimin dhe menaxhimin e qasjeve të 

largëta dhe komunikimin me rrjetet lokale (LANS), rrjetet private virtuale (VPN), rrjetet 

me zonë të gjerë (WANS) dhe rrjete kompjuterike globale; softuerë për operimin e 

ruterëve, ndërprerësve, nyjeve dhe serverëve; softuerë dhe harduerë kompjuterik për 

përdorim në ofrimin e qasjes për shfrtyëzues të shumëfishtë në rrjetin informativ 

kompjuterik për kërkimin, marrjen, transferimin, manipulimin dhe shpërndarjen e një vargu 

të gjerë të informatave; mjete softuerike kompjuterike për lehtësimin e aplikacioneve 

softuerike nga ana e palës së tretë; harduerë dhe softuerë kompjuterik për komunikime të 

rrjeteve pa tela; publikime elektronike të shkarkueshme në natyrën e buletineve, librave, 

revistave, ditareve, broshurave dhe letrave të bardha në fushën e elektronikës, gjysmë 

përçuesve, aparatet dhe pajisjet e integruara elektronike, telekomunikimet, argëtimi, 

telefonia, si dhe telekomunikimet me dhe pa tela; pjesë strukturore dhe pajisje për të gjitha 



mallrat e lartpërmendura; doracak udhëzues të shitur si një njësi me mallrat e 

lartpërmendura dhe doracakët udhëzues elektronik të shkarkueshëm nga një rrjet 

kompjuterik global; aparate dhe instrumente shkencore, nautike, rilevuese, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, sinjalizim, kontrollim (mbikëqyrje), për 

shpëtimin e jetës dhe mësim; aparate dhe instrumente për përçimin, ndërprerjen, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollimin e elektricitetit; aparate për 

incizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit ose fotografive; bartës të të dhënave 

magnetike, disqe incizuese; kompakt disqe, dvd dhe media tjera digjitale për incizim; 

mekanizma për aparatet që operojnë përmes monedhave; arka, makina llogaritëse, pajisje 

për përpunimin e të dhënave, kompjuterë; softuerë kompjuterik; aparate për fikjen e 

zjarrit.‖  
 

(210)  KS/M/ 2013/1227 

(220) 19/12/2013 

(300)  

(731)  Nakhla Tobacco Co. S.A.E. 

3 Soliman Al Halabi Street, Azbakia, , EG 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  NAKHLA 

(546) 

 
 

 

(511) 34  ―Duhan, coftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan që përtypet, duhan snus; cigare, cigare elektrike, puro, 

cigarillo; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të përfshira në klasën 34; letër 

për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1228 

(220) 20/12/2013 

(300) 651574  24/10/2013  CH 

(731)  Zino Davidoff SA, 

  Rue Faucigny 5, 1700 Fribourg, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  paisje për zbardhim dhe substance të tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, polirim, fërkim dhe imtësim; sapun; parfimeri; vajra eterike; kozmetika, losion për 

flokë, pasta për dhëmbë; ujë me erë; parfema të lëngshëm, përkatësisht ujë i parfymosur; 

ujë kolonje; ujë toaleti; parfem toaleti; parfem; produkte toaleti; shapo; gjel për dush; gjel 

për larje; lëng për për të bërë banjo për përdorim në kozmetikë; gjel me shkumë pë tu larë; 

gjel me shkumë për ë bërë dush; lëngje me shkumë për banjo; lëng me shkumë për dush; 

kripa për larje trupi; losion kozmetik për lëkurë; produkte higjienike për trajtim të trupit; 

produkte për vetërrezitje; produkte stimulative për kujdesje të trupit; losion për trup për 



përdorim si kozmetikë; krema të koncentruara hidratante për trup; kremëra për përdorim 

para rroje; sapun për rroje; gjel për rroje; preparate për përdorim pas rroje, veçanarisht 

balsam, ujë kolonje, vajra, kremëra, gjel, puder, losion; sapun dezodorans; sprej dezodorans 

për përdorim personal; stik dezodorans për përdorim personal; produkte jomedicinale 

kundër djersitjes  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1229 

(220) 20/12/2013 

(300)  

(731)  Royalty Bugaboo GmbH 

Schmidgasse 3  CH-6300 ZUG, CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  BUGABOO 

(546) 

 
 

 

(511) 12  Automjete, duke përfshirë karroca për fëmijë, karroca për foshnje, karroca, 

bicikleta, skutera, rimorkio për bicikleta dhe automjet për golf; pjesë, paisje pët te gjitha 

produktet e lartë përmendura te cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera, si dhe karrika për 

bicikleta dhe ulëse për foshnje për automjete; mbështjellëse për karroca për femijë dhe 

karroca; shtroja për karroca dhe karroca për femijë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1230 

(220) 20/12/2013 

(300)  

(731)  Royalty Bugaboo GmbH 

  Schmidgasse 3  CH-6300 ZUG, CH 

(526)  

(591) - 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 12  Automjete, duke përfshirë karroca për fëmijë, karroca për foshnje, karroca, 

bicikleta, skutera, rimorkio për bicikleta dhe automjet për golf; pjesë, paisje pët te gjitha 

produktet e lartë përmendura te cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera, si dhe karrika për 

bicikleta dhe ulëse për foshnje për automjete; mbështjellëse për karroca për femijë dhe 

karroca; shtroja për karroca dhe karroca për femijë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1231 

(220) 20/12/2013 

(300)  

(731)  Royalty Bugaboo GmbH 

 Schmidgasse 3  CH-6300 ZUG, CH 

(540)   

(546) 

 



(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

 

(511) 12  Automjete, duke përfshirë karroca për fëmijë, karroca për foshnje, karroca, 

bicikleta, skutera, rimorkio për bicikleta dhe automjet për golf; pjesë, paisje pët te gjitha 

produktet e lartë përmendura te cilat nuk janë të përfshira ne klasë tjera, si dhe karrika për 

bicikleta dhe ulëse për foshnje për automjete; mbështjellëse për karroca për femijë dhe 

karroca; shtroja për karroca dhe karroca për femijë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1232 

(220) 20/12/2013 

(300)  

(731)  NPT.FRESH.CO 

  Beteja e Loxhës,Pejë, KS 

(526)  

(591) Kuqe, blu, bardh, kalter, rozë, zezë.- 

(740) Kenan Katanolli 

Beteja e Loxhës,Pejë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3   Përgaditjet e zbardhuesve dhe substancave të tjera për përdorim ne lavanderi, 

pastrim, lustrim dhe pergatitje gërryese, sapuna, parfume, vajra esenciale, kozmetikë, 

krema flokësh, pastat e dhëmbëve 

  
 

(210)  KS/M/ 2013/1233 

(220) 20/12/2013 

(300)  

(731)  THONET Gesellschaft mit 

beschränkter Haftung  Michael-Thonet-

Strasse 1, 35066 Frankenberg, DE 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  THONET 

(546) 

 
 

 

(511) 18  Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; 

ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat  



20  Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej drurit, 

tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 

guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, 

ose prej plastike  

21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 

të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; tufat prej çeliku për fërkim; 

qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), 

qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili që nuk janë përfshirë në klasat tjera  

24  Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat e 

shtretërve dhe të tavolinave  

25  Rrobat, këpucët, kapelat  

27  Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin e 

dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili).  

35  Reklamim; shërbime me pakicë ose shumicë që kanë të bëjnë me të gjitha mallrat e 

sipërpermendura te klasave te mesiperme 18, 20, 21, 24, 25 dhe 27  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1234 

(220) 20/12/2013 

(300) 86/007624  11/07/2013  US 

(731)  Biogen Idec MA Inc. 

 14 Cambridge Center,Cambridge, MA 

02142, , US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ZINBRYTA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e çrregullimeve neurologjike  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1235 

(220) 20/12/2013 

(300)  

(731)Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING , Graf 

Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 16  Letër, karton dhe mallra të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të 

tjera; materiale të printuar; materiale libërlidhës; fotografi; rekuizita zyrash; adezivë për 



qëllime zyrash ose qëllime amvisërie; materiale artistësh; brusha për pikturim; makina 

shkrimi dhe rekuizita tjera për zyra (pos mobileve); materiale instruksioni dhe mësimdhënie 

(pos aparateve); materiale plastike  për paketim (që nuk përfshihen në klasat tjera); lloje 

printerësh; blloqe printimi  

34  Duhan; duhan i manipuluar ose i përpunuar; produkte duhani; cigare, puro dhe 

cigaralosë, filtra cigaresh; letër cigaresh; artikuj duhanpirësish; qibrit; shkrepëse dhe 

shpuzore për duhanpirës jo nga metalet e çmuara  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1236 

(220) 23/12/2013 

(300)  

(731)  HYUNDAI MOTOR COMPANY 

 12, Heolleung-ro, Seocho-gu, Seoul, KR 

(526)  

(591) - 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 12  Automobila, makina udhëtarësh, kombi, kamionë të lehtë, kamioneta pikap, 

autobusë, makina për gara, makina-frigoriferë, makina sportive, traktorë për qëllime 

bujqësore, pjesë dhe aksesorë për automobila, amortizatorë për automobila, frerë për 

makina, ndërrues shpejtësish për makina tokësore të transportit, motorë për makina 

tokësore të transportit, goma automobilash, karroca për persona me aftësi të kufizuara, 

parashuta, lundra (barka dhe anije), aeroplanë, motoçikleta, biçikleta, karroca për foshnja  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1237 

(220) 23/12/2013 

(300)  

(731)  Abbott Point of Care Inc. 

400 College Road East,Princeton, New 

Jersey 08540, US 

(526)  

(591) Zezë, e bardhë- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 9  Llogaritës suftuer dhe harduer për instrumente medicinal diagnostifikuese; 

llogaritës softueri dhe hardueri për instrumente për testimin e gjakut; softuer dhe harduer 

për organizimin e të dhënave në lëminë e testimit të gjakut; softuer dhe harduer për 

organizimin e të dhënave për diagnostifikimin medicinal të instrumenteve; softuer  dhe 

harduer për per administrimin e komunikimitne lëminë e diagnostifikimit medicinal; 

llogaritës  softueri dhe  hardueri për përcjelljen nga largësia të instrumenteve për testimin e 

gjakut; llogaritës softueri dhe hardueri për përcjelljen nga largësia të instrumenteve për 



diagnostifikime medicinale  

10  Instrumente për analiza gjaku  dhe  sisteme për përdorimin në diagnostifikime 

medicinale; patrona të cilat përmbajnë reagense për përdorim të aparatit bartëse për 

analizen e gjakut  

42  Ofrimi i shërbimeve të përkrahjes teknike për instrumente diagnostike medicinale  dhe 

për llogaritës softueri dhe hardueri lidhur me të njejtit; ofrimi i shërbimeve të përkrahjes 

teknike për llogaritësin softuer  në lëminë e diagnostifikimit medicinal; ofrimi i shërbimeve 

të monitorimit operativ për instrumente të diagnostifikimit medicinal; përcellja nga 

largësija e sistemit  medicinal të diagnostifikimit; ofrimi i përcelljes elektronike nga 

largësija  dhe zgjidhja e problemit  të instrumenteve të diagnostifikimit medicinal;  sigurimi 

i platformës  internet-softuer  për organizimin e të dhënave, përcellja dhe analiza në lëminë 

e diagnostifikimit medicinal; sigurimi i softuerit shërbyes (SAAS)  nga lëmi i 

diagnostifikimit medicinal; aplikimi, softuer dhe internet-fgaqe për organizim, administrim, 

zhvillim dhe mirëmbajtja lidhur me instrumente dhe sisteme  për diagnostifikim medicinal;  

shërbime llogaritëse, përkatësisht,  administrim nga largësia e të dhënave në sistemet e 

diagnostifikimit medicinal; shërbime llogaritëse, përkatësisht, administrim nga largësia të 

sistemeve diagnostike medicinale; shërbime llogaritëse, përkatësisht,  përcellja dhe 

raportimi lidhur me performanca  dhe gabime  të instrumentve të diagnostifikimit 

medicinal; ofrimi on-line në internet, përkufizimi me teknologjinë e cila  u mundëson 

shfrytëzuesve që ti ndajnë të dhënat nga lëmi i diagnostifikimit medicinal; ofrimi i 

shfrytëzimit të përkohshëm  të softuerit  dhe aplikimi, të cilat nuk mund të mirren-barten, 

për përcjelljen e instrumenteve diagnostike medicinale  dhe për administrimin e të dhënave 

te instrumentet diagnostike medicinale  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1239 

(220) 23/12/2013 

(300)  

(731)  BURHAN BUZA 

 SHESHI SHADERVANIT  NR 18-

PRIZREN, KS 

(526)  

(591)  

(740) BURHAN BUZA 

SHESHI SHADERVANIT  NR 18-

PRIZREN 
 

(540)  BIJULAND 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash;preparatet për 

pastrim,shkëlqim,fërkim dhe gërryerje; sapunët;parfumet,vajrat esencialë,preparatet 

kozmetike,losionet për flokë,pasta për dhembe.  

14  Metalet e cmueshme dhe aliazhet e tyre;mallrat në metale të cmueshme ose të veshura 

me to, që nuk janë përfshire në klasat tjera;xhevahirët,gurët e cmueshëm;instrumentet 

horologjike dhe kronometrike(për matjen dhe regjistrimin e kohës)  

25  Rrobat,këpucët,kapelat  

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  
 
 



(210)  KS/M/ 2013/1240 

(220) 24/12/2013 

(300)  

(731)  Honeywell International Inc. 

 101 Columbia Road, Morristown, New 

Jersey 07962, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  HOWARD LEIGHT 

(546) 

 
 

 

(511) 10  Priza veshi për bllokimin e zhurmave, izolimin (papërshkueshmërisë) së zërit dhe 

reduktimit të zhurmave  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1242 

(220) 24/12/2013 

(300) 3025900  11/10/2013  UK 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Limited,   Globe House, 4 Temple 

Place, London, WC2R 2PG, , UK 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  TASTELOK 

(546) 

 
 

 

(511) 34  cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhanpirës   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1243 

(220) 24/12/2013 

(300)  

(731)  NBA Properties, Inc.  

 Olympic Tower – 645 Fifth Avenue  New 

York, NY 10022, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 25    ndresa, perkatësisht çorapë, mbathje, këpucë për basket, patika për basket, 

kanatiere,këmisha, gjysëm kanatiere, gjaketa-duksa, pjësë të poshtme te trenerkave, 

pantolone, kanatiere me britella, gjempera, pantolone te shkurta, pizhama, kanatiere 

sportive, ragbi kanatiere, kanatiere te leshit, rripa, kollare, këmisha nate per fjetëje,sheshira, 

kapela,mbrojtëse me kaçketë, trenerka për ngrohje, pjesë të poshtme te trenerkave për 



ngrohje, dresa për ngrohje/kanatiere për ushtrime te hudhjes, gjaketa, gjaketa rezistente 

ndaj eres, gjaketa me kapele, pallto, grykoreper foshnje te cilat nuk janë nga letra, shirita 

për kokë, bylyzyk dore, përparëse, ndresa te poshtme, bokserica, pantolona te gjera, 

mbrojtëse për vesh, dorashka, dorashka boksi, shalla, kanatiere te thurura dhe te punuara 

me shtizë, fustane trikotazhi, fustane, dresa dhe uniformë për tifoze,  ndresa notimi, rroba 

për not, kostum per larje, bikini, tankini rroba per larje, brekë noti,  brek notimi, shores për 

surfing-rreshqitje mbi dallgë, shorce per notim, shamia për plazhë, mbulesa për costume te 

larjës, mbulesa per costume te larjës, sandale, sandale plazhi, sheshira plazhi, mbrojtëse nga 

dielli, kapela për notim, kapela për larje,  mbulesa te reja për kokë me dekorime te ngjitura  

28       lodra dhe lojëra, lojëra dhe gjera sportive,përkatësisht top basket, topa për golf, topa 

për fushë sportie, topa sportiv, topa gome dhe topa shkumë, topa nga plishi për lojë, topa 

plastic për lojë,  rrjetë për basket, tabela për basket, tabela minijaturë për basket, pompa dhe 

lojëra për fryerje te topit te basketit; shkopa golfi, çanta për golf, shtroja për golf, pajisje 

për golf, përkatësisht, vegla për përgaditjën e terenit për golf, filgjana ku vendoset topi, 

marker topi, çanta për pajisje te golfit, mbulesa për koka te  shkopave te golfit, dorashka 

për golf, kuti per topa golfi, posaçërisht staza e gjelbert për golf, peshqira për golf; mbajtëse 

për shkopa biljardi, sfera per biljard, tyrtekendësha për biljard,  ormare per pikado,  tabela 

elektronike për lojëra te basketit  ne tabelë, tabela për lojëra basketi, lojëra basketi, lojëra 

akcioni, lojëra shoqërore për te rritur dhe femijë, informacione te vogëla –lojëra  dhe video 

elektronik dhe pajisje  arkadne, çanta basket e cila përbehët nga rrjeta dhe pipi, kukulla, 

kukulla dekoruese, kukulla per kolekcion, figura akcion për lojë, figura karikaturë akcioni, 

lodra te mbushura, lodra plishi, enigma rradhitese, bllok montazh për lojë, dekorime për 

bredhin e kershendellave dhe çorapë kershendellash; automjete për lojë ne formë te 

automobilit, kamionit, trenit dhe kombi busit, te bgjithë me temë basketi,  lodrav te reja 

shkume ne formë gishti ose trofeve , lodra trofe,  letra te lojës, lojëra me letra, lodra te cilat 

krijojnë tingull, lodra për adhuruesit shtepiak; lodra për plazhë, përkatësisht topa për 

plazhë, topa qe fryhen, kanaçe për lojë, lopata për lojë, lodra për rerë, kuti për rerë, lodra 

gome për ujë; pajisje bazeni, përkatësisht pajisje notimi për  qendrim mbi ujë, pajisje për 

qendrim mbi ujë ne bazene, lodra për transport nga trungjet ne ujë, pajisje shkume  për 

qendrim mbi ujë,  rrathë për notim , rrath për notim ne bazene, rrath shkume , dërrasa për 

notim, dërrasa për skijim mbi dallgë, peraja për notim, peraja për skijim mbi dallgë,  

bylyzyk për qendrim mbi ujë  dhe bylyzyk për ndihmë  gjatë notimit për qellime rekreative; 

çanta  valejbolli për lojë e cila përbehet nga topi, rrjeta, shiriti i cili shenon terenin dhe pipi,  

dhe çanta vaterpoli për lojë e cila përbehët nga topi, rrjeta dhe pipi; lodra decorative nga 

pelhura te cilat lëshohet te ngritën  ne ajër nga erërat 

 41  defrimi dhe sherbime te aftesinmit  ne kuptim te ndodhive televizive  dhe radio 

programeve  nga lëmia e  basketbollit  dhe transmetimi direct  i lojërave te basketbollit dhe 

garave te basketbollit; sherbimet e produkcionit dhe distribuimit te radio programeve dhe 

shou  programeve televizive me ndeshjet e basketbollit, ndodhive te basketbollit dhe 

programet nga lëmi i basketbollit; sherbimet e udhëheqjes dhe organizimit te klinikave te 

basketbollit dhe kampeve, klinika  dhe kampe për trajnues, klinika dhe kampe për ekipe 

vallëzimi dhe ekipre te lojëra basketbolli;  sherbimet e defrimit ne kuptimin e paraqitjes 

personale  te maskotave te kostimizuara  ose ekipeve te vallëzimit  ne ndeshjet e 

basketbollit  dhe  ngjarjeve , klinikat, kampe, promocione dhe ngjarjeve tjera ,  ngjarjeve 

special dhe  parti  lidhur me basketbollin; sherbimet e klubit te tifozëve; sherbime te 

defrimit, përkatësisht ato qe ofrojnë paraqitjen websajd te permbajtjës multimediale  ne 

kuptim te  te ngjarjeve me te rendësishme televizive,  ngjarjeve interactive televizive me te  



sukseshme, video gjirimeve, video strim regjistrimeve, zgjedhjeve interactive te video te 

ngjarjeve me te rendësishme, radio programeve,  ngjarjeve me te rendësishme te radio  dhe 

audio inqizimet  ne lëmin e basketbollit; sherbimet e sigurimit te lajmit  dhe informacionit 

ne kuptimin e statistikave  dhe gjerave tjera  nga lëmi i basketbollit; onlajn lojërat te cilat 

nuk mund te mirren-barten, përkatësisht lojërat kompjuterike, video lojërat, video lojërat   

interaktive, lojërat akcion, ,lojëra arkadne, lojëra shoqërore për të rritur dhe femijë, lojëra 

ne tabelë, enigma ngjitese, lojëra  trivia; shërbime  te botimeve elektronike , përkatësisht,  

botimi i revistave, udhëheqësit, buletinit, blloka për ngjyrosje dhe lojërave  te te cilat 

lojëtarët  percaktohen perms rrugëve te internetit,  të gjitha ne lidhje me basketbollin; 

shërbime te sigurimiut  onlajn  te bazes kompjuterike te te dhenave  nga lëmi i basketbollit  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1244 

(220) 24/12/2013 

(300)  

(731)  ARBERIA  GROUP  SHPK 

 Zona industriale   p.nr  10000  Prishtine , 

KS 

(526)  

(591)  E portokall E Bardhe 

        

(740) Afrim Osmani  

Vllezrit  Fazliu nr 275 Prishtine  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birra, minerale dhe ujrat e gazuarë, thjeshtë dhe pije të tjera të buta, pije frutash 

dhe lëngje frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1245 

(220) 26/12/2013 

(300) 2013/07529  06/11/2013  SE 

(731)  Carlson Hotels Worldwide AB,(a 

Swedish Private Limited Liability 

Company)  c/o Advokatfirman Vinge KB, 

Box 1703, 111 87 Stockholm, SE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  QUORVUS COLLECTION 

(546) 

 
 

 

(511) 43  shërbimet e hotelit, bareve dhe restoraneve; shërbimet e rezervimit të dhomave   

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1247 

(220) 30/12/2013 

(300)  

(540)   

(546) 

 



(731)  Energizer SA 

 Impasse Clombelle 8,1218 Le Grand 

Saconnex, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

 

(511) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, për shpëtim, fotografik, 

kinematografik, opktik, për peshim, matje, sinjalizim, kontrollim (inspektim), shpëtim dhe 

edukim; aparate dhe instrumente për përqueshmëri, ndërprjerje, transformim, akumulim, 

regullimin ose kontrollimin e energjisë elektrike; aparate për inçizim, transmetim ose 

riprodhim zërit ose fotografisë ; bartës i të dhënave magnetike, disqe per inçizim; CD disqe; 

DVD dhe media tjera dixhitale për inçizim; mekanizma për aparate të cilat vihen në 

funksion nëpërmjet të hollave; regjistër arkash, kalkulator, pajisje për përpunim të të 

dhënave, kompjutera; softvera kompjuterik; aparate për shuarjen e zjarrit; bateri, bateri 

elektrike, gjenerator elektrokimik, bateri të mbushura, mbushës për bateri, çelija dhe 

pllakëza të baterive solare; çelija elektrike, bacteria dhe akumulatorë; aksesorë për telefona 

mobil, veçanërisht mbushës, porta hyrëse të USB; invertar / konvertor për automobila dhe 

bllok adaptera; paketa të baterisë dhe çelija; mbushës për bateri dhe çelija; pajisje për 

mbushje dhe plotësim i aparateve dhe instrumenteve elektrike dhe elektronike; njësi për 

mbushje të energjisë; kabllo elektrik, posaçërisht kabllo për lidhje dhe mbushje; pajisje 

elektrike për; paisje elektrike për lidhje dhe kyçje; invertor energjetik dhe elektrik; lidhëse 

elektrike, tela, kabllo dhe shëndrrues elektrik; paisje për tela elektrik, prize elektrike, prize 

të vogla elektrike, konektor dhe kabllo vazhduese, alarm për tym, alarm karbon dioksid; 

alarm kudër zjarrit/ngrohtësisë; kohëmatës elektrik; siguresa, treansformator elektrik  

11  aparate për ndriqim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare; aparate transmetuese për ndriqim, llampa gjepi, 

llampa elektrike, poça elektrik, llampa të vogla dhe kuti për llampa elektrike, filament për 

llampa elektrike, gypa fluorescent për ndriqim; llampa me bateri, aparate për ndriqim dhe 

paisje për mobileri (LED); llampa dhe baza për mbushje për ndriqimin më të ri LED, shirita 

ndriqimi, mbajtëse për llampa; prize-shëndrrues për LED paisje ndriqimi, pjesë dhe paisje 

për produkte të kyqura në këtë klasë  

 
 

(210)  KS/M/ 2013/1248 

(220) 30/12/2013 

(300)  

(731)  Energizer SA 

 se Clombelle 8,1218 Le Grand Saconnex, 

CH 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

(540)  ENERGIZER 

(546) 

 
 

 



 

(511) 11  aparate për ndriqim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare; aparate transmetuese për ndriqim, llampa gjepi, 

llampa elektrike, poça elektrik, llampa të vogla dhe kuti për llampa elektrike, filament për 

llampa elektrike, gypa fluorescent për ndriqim; llampa me bateri, aparate për ndriqim dhe 

paisje për mobileri (LED); llampa dhe baza për mbushje për ndriqimin më të ri LED, shirita 

ndriqimi, mbajtëse për llampa; prize-shëndrrues për LED paisje ndriqimi, pjesë dhe paisje 

për produkte të kyqura në këtë klasë  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/1 

(220) 03/01/2014 

(300) 650932  01/07/2013  CH 

(731)  Tyco Fire & Security GmbH 

 Victor von Bruns-Strasse 21; 8212 

Neuhausen am Rheinfall, CH 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  SENSORMATIC 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Alarme kundër vjedhjes, alarme kundër vjedhjes së tastaturave dhe alarme kundër 

vjedhjes së paneleve kontrolluese; detektorë të objekteve magnetike dhe elektromagnetike; 

transponderë; antena; mikro partikula të enkoduara, etiketa dhe detektues nga plastika, 

artikuj elektronikë dhe pajisje zbulimi, domethënë,identifikimi i radio frekuencave 

(idrf),etiketa mikrovalore, elektromagnetike, radio frekuencore dhe akustomagnetike, 

etiketa, lexues, sensorë, transmetues, marrësit dhe kontrolluesit elektrikë; mbikqyrje 

elektronike dhe aparate gjurmuese,domethënë, shqitës dhe deaktivizues për përdorim me 

kontroll të inventarit dhe shenja e etiketa kundër vjedhjes; deaktivizues të etiketave, 

perfshire edhe grepat; shqitës të etiketave, përfshirë edhe grepat; dhe manuale për 

përdorues shitur si një njësi me të gjitha mallrat e mësipërme  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/2 

(220) 06/01/2014 

(300)  

(731)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  PLEKNA 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmaceutike  

 
 



(210)  KS/M/ 2014/3 

(220) 08/01/2014 

(300)  

(731)  Symantec Corporation 

 350 Ellis Street,Mountain View, California 

94043, US 

(526)  

(591) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540) 

(546) 

 

 

 

(511) 38  Sigurimi i on-line forumeve dhe chat dhomave për transmetimin e mesazheve në 

mesin e përdoruesve të kompjuterit në lidhje me kompjutera, hardvere per kompjutere, 

softvere kompjuterike, pajisje sekondare per kompjuter, sistemet kompjuterike, rrjetet 

kompjuterike, pajisjet kompjuterike qe jane per kompjuter, sigurinë kompjuterike, 

teknologjisë së informacionit, teknologjisë elektronike per tregti dhe teknologji globale te 

rrjetit kompjuterik, kompjuter mobil, rrjetet dhe pajisjet e komunikimit, dhe pajisje dhe 

aparate të telekomunikacionit; Përcjellja e anti-virus skanimit dhe programe të tjera të 

sigurisë të rrjetit nëpërmjet një rrjeti global kompjuterik dhe transmetimin elektronik të 

postës se komunikimeve elektronike dhe enkripti e dekriptim te të dhënaave përmes 

menaxhimit dhe filtrimit te postës dërguar me anë të rrjetit kompjuterik global; informacion 

dhe konsulencë në lidhje me shërbimet e lartpërmendura; Shërbime per qasje në Internet  

39  Ruajtjen elektronike të dosjeve të të dhënave; sherbimet per arkivimin e dokumenteve 

dhe e-maileve elektronike  

42  Shërbimet për përkrahjen teknike, domethënë, problemeve të hardvereve kompjuterike 

dhe softvereve; shërbimeve të instalimit të softvereve kompjuterike; konsultimeve teknike 

në fushën e instalimit të softvereve kompjuterike dhe të mirëmbajtjes; njoftimin dhe 

shpërndarjen e azhornimeve të softvereve; sigurimin e autenticitetit te identitetit; lëshimin 

dhe menaxhimin e certifikatave digjitale për autenticitet ose enkriptim te një komunikimi 

digjital, ose autenticitetin e një nënshkrimi digjital në një transaksion ose komunikim 

elektronik, në Internet dhe rrjete të tjera kompjuterike dhe që ofrojnë mbështetje teknike 

dhe të konsumatorëve në lidhje me këtë; zhvillimin, dizajnin, implementimin, testimin, 

analiza, dhe shërbimet e konsulencës në fushën e sigurisë, qasje, autorizim, enkriptim 

autentik, dhe sistemet e identifikimit për kompjutera, hardvere kompjuterike dhe te rrjeteve 

kompjuterike; zhvillimin, integrimin dhe funksionimin e sistemeve kompjuterike për të 

mbështetur lëshimin dhe menaxhimin e certifikatave digjitale; Krijimin dhe zbatimin e 

procedurave dhe praktikave për lëshimin dhe menaxhimin e certifikatave digjitale; 

shërbime qe kane te bejne me kompjuter, domethënë, menaxhimi i rrjetit kompjuterik dhe 

shërbimet e sigurisë në Internet, domethënë, verifikimin e infrastruktures kryesore publike 

(PKI), vërtetimin, shpërndarjen dhe menaxhimin, lëshimin e certifikatave digjitale, 

verifikimin dhe menaxhimin, dhe softvere integruese per ndërmarrje; shërbime 

kompjuterike, domethënë, sigurimin e  

makinerive kërkuese për marrjen e të dhënave në rrjete kompjuterike globale; shërbime 

këshilluese kompjuterike në fushën e integrimeve të sigurta, sigurinë e rrjetit, arkitekturen e  

rrjetit, teknologjinë e enkriptimit, dhe të sigurisë kompjuterike; verifikimi i sigurisë i 

firewalleve te rrjetit kompjuterik, serverave dhe pajisjeve të tjera të rrjetit nga qasjet e 

paautorizuara; mirembajtje e aplikimeve; mirembajtje e rrjetit; dhe gardian i shërbimeve të 



e-komercit; shërbimet e sigurimit dhe magazinimit të të dhënave; shërbimet mbështetëse 

kompjuterike, përkatësisht, mbështetje teknike dhe shërbime per azhornimin e softvereve; 

shërbime këshilluese kompjuterike në lidhje me produktet kompjuterike dhe shërbimet; 

sherbime te sigurimit te sherbimit te aplikimit, përkatësisht, sigurimin e softvereve on-line, 

jo të shkarkueshem për testimin e sigurisë kompjuterike në fushat e sigurisë se kompjuterit 

dhe internetit; ofrimin e konsulentëve për të ndihmuar në shperndarjen, mbikëqyrjen dhe 

menaxhimin e projekteve të teknologjisë së informacionit; sigurimin e informacionit në 

fushën e teknologjisë së informacionit në lidhje me pajisje të komunikimit, kompjuterë, 

hardvere kompjuterike, softvere kompjuterike, pajisje ndihmese kompjuterike, dhe rrjeteve 

kompjuterike; shërbime kompjuterike, domethënë, shërbime për sigurimin e të dhënave; 

shërbimet mbështetëse teknike, dmth, sigurimin e pajisjeve dhe programeve kompjuterike; 

shërbimet e mbrojtese te kompjutereve nga viruset; zhvillimin, azhurnimin, publikimin dhe 

mirëmbajtjen e softvereve për rrjete dhe kompjutera të pavarur në fushën e sigurisë, 

menaxhimit të bazës së të dhënave, dhe mbrojtje anti-virus dhe monitorimin e sistemeve të 

sigurisë; sigurimin e informacionit dhe bazës së të dhënave në internet në lidhje me 

kompjutera, hardvere kompjuterike, softvere kompjuterike, rrjetet kompjuterike, shërbime 

qe kane te bejne me kompjutere, menaxhimi i magazinimit të të dhënave, menaxhimit të 

informacioneve per ndërmarrje, dhe përpunimi analitik online (PAOL); kategorizimin e 

përmbajtjes se web-faqeve dhe sherbimet e filtrimit; shërbime kompjuterike; shërbime të 

sigurisë per rrjet dhe Internet; konsultime kompjuterike; konsultime kompjuterike në fushën 

e sigurisë kompjuterike; shërbimet diagnostikuese kompjuterike; sigurimin e informacionit 

në fushën e sigurisë së  rrjetit dhe në Internet; sigurimin e informacionit teknik në fushën e 

aplikacioneve te softvereve kompjuterik;  shërbime të aplikimit shërbime të ofruesit; 

monitorimi i sistemeve kompjuterike nga largesia ose nga vendi; monitorimin e sistemeve 

kompjuterike të të tjerëve dhe ofrimin e sigurimit të pajisjeve dheprogrameve 

kompjuterike; integrimin e sistemeve kompjuterike dhe rrjeteve; shërbime kompjuterike, 

përkatësisht duke sigurimin e informacioneve që kane te bejne me enkriptimin dhe 

autentifikimin e të dhënave elektronike; shërbime konsulence në fushën e mediave digjitale, 

enkriptim i të dhënave, sigurisë kompjuterike, sigurisë se komunikimit dhe softverëve 

kompjuterik; enkriptim dhe dekriptim i të dhënave dhe të komunikimit 

 45  Monitorimi i sistemit kompjuterik për qëllime sigurie; shërbimeve të biznesit të natyrës 

së shërbimeve për të menaxhuar infrastrukturën kryesore publike (IKP), përkatësisht, 

shërbimet e sigurisë të aplikimeve dhe infrastrukturës së rrjetit; sigurimin e shërbimeve të 

autentifikimit të përdoruesve në transaksionet e e-komercit; menaxhimin e biznesit, 

përkatësisht, lëshimin e certifikatave digjitale për autentifikim; sigurimin e informatave në 

fushat e rrjetit kompjuterik global dhe sigurisë së rrjetit elektronik, parandalimin e virusëve 

kompjuterik, sigurinë e hardvereve dhe softvereve kompjuterike  

 

(210)  KS/M/ 2014/5 

(220) 08/01/2014 

(300)  

(731)  ŢITO prehrambena industrija, d.d. 

 Šmartinska cesta 154, 1000 Ljubljana, SI 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

(540)  ZLATO POLJE 

(546) 

 
 

 



 

(511) 29  Mishi , peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit;  fruta dhe perime 

të konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet; kompotet; Vezët, qumësht  

dhe produkte te qumështit, vajrat dhe  yndyrat për ushqim; Ajvar (speca të konservuar), 

Albuminë për qëllime te kuzhinës , Qumësht albuminë; Alginate për qëllime të kuzhinës; 

Bajame, e bluar; Aloe vera e përgatitur për konsum njerëzor; peshku Anchovy; Palca e 

kafshëve për ushqim; Mollë e pastër; Proshute; Fasule, te konservuara; Buding i zi; Vaj 

ushqimor i kockave; Broth (Supë); Koncentrate supe; Gjalpë; Krem gjalpi; Havjar , 

Charcuterie; Djath; Guaca (jo te gjalla); Gjalpë kakao; Gjalpë kokosi; Kokos i thatë; 

Yndyre kokosi; Vaj kokosi; Kompotet; Qumështi i kondensuar; Vaj misri; Salcë boronice  

(kompot); Karavidhe (karkalec deti i madh), jo te gjallë; Krem (produktet ushqimore);  

Croquettes; Crustaceans, jo të gjalla;, Gjizë; Hurma; Fole (strofull) zogjesh te ngrënshëm; 

Yndyrna ushqimore; Vajra ushqimor; Vezë; Përzierje që përmbajnë yndyrë për rriska të 

bukës; Substancave yndyrore për prodhimin e yndyrës ushqimore; Fileto peshku; Racion 

peshku për konsum njerëzor; Shkumë Peshku; Peshk, jo i gjallë; Peshk i konzervuar; 

Peshku  i konservuar  (ne konserva, Am); Përgatitje ushqimore nga peshku; Fruta te 

mbuluara me bryme (akull); Fruta të ngrira; Ushqim meze me bazë frutash; rriska te 

perpunuera frutash;  Xhelatin frutash ; Fruta te qëruara; Fruta, të ruajtura; Fruta te 

konzervuara në alkool; Pulpë (tul) frutash; Sallatë frutash; Fruta, te zier; Fruta te 

konservuara [konservuar ( Am.)]; Kafshe gjahu, jo e gjallë; Xhelatinë; Tranguj te vegjel; 

reçel Xhenxhefili; Proshute; Herrings; Hummus (pastë chickpea); Xhelatinë peshku për 

ushqim ; Reçel;  Xhelatinat për ushqim; Kefir (pije qumështi); Kimchi (gjellë perimesh e 

thartuar); Kumys (kumyss) (pije qumështi); Dhjam derri për ushqim; Lecithin për qëllime 

të kuzhinës; Lentils, te ruajtura; Vaj liri për qëllime të kuzhinës; Mëlçi; Pâté  i melçise; 

Karavidhe , jo te gjalla; Çips patatesh me pak yndyrë; Margarinë; Marmeladë; Mish; 

Ekstrakte te mishit; Pelte mishi; Mish, i ruajtur; Mish, i konservuar [ konservuar ( Am. ) ] ; 

Qumësht: Pije qumështi, mbizotëruese në qumësht; Qumësht i tharbur për qëllime të 

kuzhinës; Produktet e qumështit; Qumësht i tundur (perzier); Kerpudha të ruajtura;  Midhje 

, jo të gjalla; Eggnog (pije e embel me qumësht, krem, sheqer dhe ve) pa alkool;  Arra 

(fruta te forta) , të përgatitura; Vaj ulliri për ushqim; Ullinj, të konzervuar; Qepë, të ruajtura 

; Oysters, jo te gjalla; Vaj nga thelbi i palmes për ushqim; Vaj palme për ushqim; Gjalpë 

kikiriki; Kikirik, të përpunuar; Bizele; të ruajtura; Pectin për qëllime të kuzhinës; Turshi 

djegëse turli; Turshi; Pollen i përgatitur si ushqim; Mish derri; Çips nga patatet; Thekon 

patatesh; Patate te tharmuara; shpezët, jo të gjalla; Vezë pluhur; Gaforre, jo të gjalla; 

Përgatitjet për të bërë bouillon; Përgatitjet për të bërë supë ; Hudhër , e ruajtur; Vezë 

peshku të përpunuara; Fara të përpunuara ; Fara luledielli te përpunuara; Prostokvasha 

(qumsht i fermentuar); Rrush i thatë; Vaj i përpunuar për ngrenje; Mullëz (fare djathi); 

Ryazhenka  qumësht i thartuar (fermentuar); Salmon ; Peshk i kripur ; Mish i kripur; 

Sardinat; Lakër turshi; Salcice (suxhuke); Salcice ne samun; Tranguj deti, jo të gjallë; 

Ekstrakte te algave te detit për ushqim; Vaj susami; Butaket (goce deti), jo të gjallë; 

Karkaleca deti, jo të gjallë; Krimb mëndafshi, për konsum njerëzor; Smetana (salcë kosi e 

tharbet); Vezë kermilli për konsum; Supat; Fasule soje të ruajtura, për t'u ngrënë; Qumësht 

soje (zëvendësues qumështi); Karavidhe me gjemba (gjembaq)  jo të gjallë; Suet për 

ushqim; Vaj luledielli për ushqim;  Tahini (paste nga farat e susamit) ; Toasted Laver (algë 

e berë tost); Tofu; Lëng domatesh për gatim ; Domate te pasteta; Tripe (planc);  Zhardhok 

kerpudhash, të ruajtura; Peshk Tun; Lëngje perimesh për gatim; Shllag  perimesh; Sallatë 

perimesh; Përgatitje të supës se perimeve; Perime, te gatuara; Perime të thata; Perime të 



ruajtura ; Perime te konservuar [konservuar ( Am.)]; hirrë; Krem; Krem i tundur; Të 

bardhët e vezëve; Jogurt; Të verdhet e vezës  

30  Kafja, çaji, kakaoja dhe kafja artificiale; Orizi; Tapioka dhe sagu; Mielli dhe produktet 

e përgatitura prej drithërave; Buka, brumërat dhe ëmbëlsirat; Akujt; Sheqeri, mjalti, shurupi 

prej melasa; Tharmi, pluhuri për pjekje; Kripa; Mustarda; Uthulla, salcat (mëlmesa); 

Erëzat; Akulli; Shtojcat (Ërëza); ëmbëlsira me Badem; pastë Bademi; farë Anise; preparate 

Aromatizuese për ushqim; Kafeja artificiale; Pluhuri për pjekje; Sodë për pjekje ( sodë 

bikarboni për qëllime te pjekjes); Miell elbi; Miell soje; Dylli i bletëve; Uthulla  e birrës;  

Agjentet lidhës për akullore; Buka; Kulaç Buke; Troha (pjesë te imata) Buke; Kulaçet; 

Kremat e ëmbëlsirës (qe ngrijnë); Pluhuri për Ëmbëlsire; Ëmbëlsirat; Sheqerkat; Capers; 

Karamelet (sheqerka); kripa Celer; shufra Drithërash; Rostiçeri (snack) me bazë drithi; 

përgatitje nga Drithërat; Burger me djathë (sandviçë); Çamçakëz; Çikore (zëvendësues 

kafe); Çips (produkte drithërash);  Çokollatë; Pije me bazë  çokollate; Pije çokollate me 

qumësht; Shkumë çokollate, Chow–chow (shtojcë); Cinnamon  (shtojcat); Kanellë (erëz); 

Karafil (erëz); Kakao; Pije me bazë Kakao; Pije te  kakaos me qumësht; Kafeja; Pije me 

baze Kafeje; Pije te kafes me qumësht; Aromatizues te Kafesë (aromatizuesit); Shtojcat; 

Rosticeri; Sheqerkat për dekorimin e pemës se Kërshëndellave; Biskotat; Krip për gatim; 

Thekon misri; ushqim Misri; Misër, i bluar; Misër, i pjekur; Couscous (semolina-ushqim i 

përzier me mish dhe perime); Crackers (Biskota); Krem  tartari për përdorim ne kuzhinë; 

Elb i grimcuar; Tërshëra e grimcuar; Curry (erëz); Krem karamele; Krem-shkumë për 

ëmbëlsira (ëmbëlsira); Brumë; Shtojca për sallate; Akuj për ushqim; Esenca për ushqime, 

me përjashtim të esencave eterike dhe vajra esenciale; Ushqime te miellzuara; Fermente për 

brumëra; Aromatizues, me përjashtim te vajrave esencial; Aromatizues, me përjashtim te 

vajrave esencial, për pije; Aromatizues, me përjashtim te vajrave esencial, për ëmbëlsira; 

Produkte nga mielli i mullirit; Krem e sheqerit (ëmbëltore); Jogurt i ngrire (akuj për 

ëmbëltore); Krem e frutave ( salcat); Xhelatine e Frutave (ëmbëltore); Barishta Kopshti, të 

konservuara (shtojcë për shije); Xhenxhefil (erëz); Bukë xhenxhefil; Glukoza për qëllime të 

kuzhinës; Aditivët e Glutenit për qëllime te kuzhinës; Gluteni i përgatitur për ushqim; 

Shurup i Artë;  Kokrriza për ushqim të njerëzve; Qull, me bazë të qumështit, për t'u ngrënë; 

Halvah; Glazure e Proshutës; Shufra te drithërave me sasi te mëdha te proteinave;  

Kaçamak; Kaçamak me miell te bluar trash; Mjalti; Elb me lëvore; Tërshëra me lëvore; 

Akullore; Akullore për freskim; Akull, natyror ose artificial; Çaj me akull; Infuzionet, jo 

mjekësore; Keçapi (salcë); Maja; Farë liri për konsum njerëzor; Liquorice (ëmbëltore); 

pastelet (ëmbëltore); Makarona; Ëmbëlsira brumi (pastë); Malt biskota; Ekstrakt Malt për 

ushqim; Malt për konsum njerëzor; Maltozë; Marinadet; Marzipan; Majonezë; Ushqim i 

ngrenë; Lëng i mishit; Pite mishi; Shtypëse te mishit, për qëllime shtëpiake; Mint për 

pastiqeri; Melasë për ushqim; Muesli (bollgur frutash); Mustardë;  Ushqim mustardë; 

Ëmbëltues natyral; Ushqimi i përgatitur me baze brumi ne forme shufre; Brumi ne forme 

shufre; Frutat e arrëmyshkut; Ushqim me bazë tërshërë; Thekon tërshërë; Bollgur tërshëre; 

Sheqer i Palmës; Petulla; Pasta-brumërat (makarona); Salcë makaronash; Brumërat (pete); 

Brumërat (ëmbëlsira), Pastiqeri, Ëmbëltore Kikiriki; Piper; Ëmbëlsirat Pepermint; Piperet 

(shtojce për shije); Pesto (salcë); Biskota Petit-Beurre; Petits katërshe (ëmbëlsira); Pitet; 

Picat; Kokoshka; Miell patateje për ushqim; Pluhurat për akullore; Pralines; Përgatitjet për 

ngurtësimin e kremit te tundur; Budingat; Quiches; Ravioli (mantia); Relish (shtojcë); Oriz; 

Meze me ushqim me bazë orizi; Ëmbëlsira Orizi;  Royal jelly;  Peksimadhe; Saffron  

(erëza); Sago; Kripë për ruajtjen e produkteve ushqimore;  Sandviçët; Salcat (shtojca) ; 

Materiale për lidhjen e  sallames; Uji nga deti për gatim; Erëzat; Alga deti ( erëza); 



Semolina (bollgur); Shorbet ( akuj); Brumë nga kokrra e sojës (erëza); Miell soje;  Salcë 

soje; Shpageti; Mëlmesa (shtojcat);  Rrollne pranverore; Fara glikanxo ne yll; Amidoni për 

ushqim; Liquorice  bashkuese (ëmbëltore); Sheqeri;  Sushi;  Ëmbëlsira (karamele); 

Tabbouleh;  Tacos; Tapiokë ; Miell tapiokë për t'u ngrënë; Tarts; Çaj; Pije me bazë çaji; 

agjentët trashje për gatimin e produkteve ushqimore; salcë domate; petë , Shafran për 

ushqim;  Bukë pa tharmë; Kafeja e papjekur; Vanilla (aromatizues) ; Vanillin (zëvendësim 

vanilje); Preparatet bimore për përdorim si zëvendësues kafeje; Vermiçeli (petë); Uthull;  

Waffles; Miell gruri; Embrion gruri për konsum njerëzor ; Maja  

31  Produkete dhe fruta kokrra bujqësore, te kopshtit dhe pyjore qe nuk përfshihen ne klasat 

tjera; fruta dhe perime te freskëta; fara, bimët natyrore dhe lulet; ushqim për kafshe; maja  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/6 

(220) 08/01/2014 

(300)  

(731)  ŢITO prehrambena industrija, d.d. 

 Šmartinska cesta 154, 1000 Ljubljana, SI 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  MAESTRO 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparatet e sanitarisë për qëllime 

mjekësore; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për foshnje; 

emplastër, materialet për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; 

preparatet për dezinfektim; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet; 

produktet, preparatet dhe substancat farmaceutike; produktet medicinale për përdorim 

njerëzor; produktet, preparatet dhe substancat kimike-farmaceutike; produktet, preparate 

dhe substanca mjekësore, qe nuk përfshihen ne klasat tjera; aditivët e ushqimit qe nuk 

përfshihen ne klasat tjera  

29  Djathi dhe produktet e djathit; mishi; peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut;  

ekstraktet e mishit; pemët dhe perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; 

xhelatinat, reçelet; vezët, qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim (që 

nuk janë të përfshira ne klasat tjera) 

 30  Kafja, çaji, kakaoja dhe kafja artificiale; Orizi; Tapioka dhe sagu; Mielli dhe produktet 

e përgatitura prej drithërave; Buka, brumërat dhe ëmbëlsirat; Akujt; Sheqeri, mjalti, shurupi 

prej melasa; Tharmi, pluhuri për pjekje; Kripa; Mustarda; Uthulla, salcat (mëlmesa); 

Erëzat; Akulli; Shtojcat (Ërëza); ëmbëlsira me Badem; pastë Bademi; farë Anise; preparate 

Aromatizuese për ushqim; Kafeja artificiale; Pluhuri për pjekje; Sodë për pjekje ( sodë 

bikarboni për qëllime te pjekjes); Miell elbi; Miell soje; Dylli i bletëve; Uthulla  e birrës;  

Agjentet lidhës për akullore; Buka; Kulaç Buke; Troha (pjesë te imata) Buke; Kulaçet; 

Kremat e ëmbëlsirës (qe ngrijnë); Pluhuri për Ëmbëlsire; Ëmbëlsirat; Sheqerkat; Capers; 

Karamelet (sheqerka); kripa Celer; shufra Drithërash; Rostiçeri (snack) me bazë drithi; 

përgatitje nga Drithërat; Burger me djathë (sandviçë); Çamçakëz; Çikore (zëvendësues 

kafe); Çips (produkte drithërash);  Çokollatë; Pije me bazë  çokollate; Pije çokollate me 

qumësht; Shkumë çokollate, Chow–chow (shtojcë); Cinnamon  (shtojcat); Kanellë (erëz); 

Karafil (erëz); Kakao; Pije me bazë Kakao; Pije te  kakaos me qumësht; Kafeja; Pije me 



baze Kafeje; Pije te kafes me qumësht; Aromatizues te Kafesë (aromatizuesit); Shtojcat; 

Rosticeri; Sheqerkat për dekorimin e pemës se Kërshëndellave; Biskotat; Krip për gatim; 

Thekon misri; ushqim Misri; Misër, i bluar; Misër, i pjekur; Couscous (semolina-ushqim i 

përzier me mish dhe perime); Crackers (Biskota); Krem  tartari për përdorim ne kuzhinë; 

Elb i grimcuar; Tërshëra e grimcuar; Curry (erëz); Krem karamele; Krem-shkumë për 

ëmbëlsira (ëmbëlsira); Brumë; Shtojca për sallate; Akuj për ushqim; Esenca për ushqime, 

me përjashtim të esencave eterike dhe vajra esenciale; Ushqime te miellzuara; Fermente për 

brumëra; Aromatizues, me përjashtim te vajrave esencial; Aromatizues, me përjashtim te 

vajrave esencial, për pije; Aromatizues, me përjashtim te vajrave esencial, për ëmbëlsira; 

Produkte nga mielli i mullirit; Krem e sheqerit (ëmbëltore); Jogurt i ngrire (akuj për 

ëmbëltore); Krem e frutave ( salcat); Xhelatine e Frutave (ëmbëltore); Barishta Kopshti, të 

konservuara (shtojcë për shije); Xhenxhefil (erëz); Bukë xhenxhefil; Glukoza për qëllime të 

kuzhinës; Aditivët e Glutenit për qëllime te kuzhinës; Gluteni i përgatitur për ushqim; 

Shurup i Artë;  Kokrriza për ushqim të njerëzve; Qull, me bazë të qumështit, për t'u ngrënë; 

Halvah; Glazure e Proshutës; Shufra te drithërave me sasi te mëdha te proteinave;  

Kaçamak; Kaçamak me miell te bluar trash; Mjalti; Elb me lëvore; Tërshëra me lëvore; 

Akullore; Akullore për freskim; Akull, natyror ose artificial; Çaj me akull; Infuzionet, jo 

mjekësore; Keçapi (salcë); Maja; Farë liri për konsum njerëzor; Liquorice (ëmbëltore); 

pastelet (ëmbëltore); Makarona; Ëmbëlsira brumi (pastë); Malt biskota; Ekstrakt Malt për 

ushqim; Malt për konsum njerëzor; Maltozë; Marinadet; Marzipan; Majonezë; Ushqim i 

ngrenë; Lëng i mishit; Pite mishi; Shtypëse te mishit, për qëllime shtëpiake; Mint për 

pastiqeri; Melasë për ushqim; Muesli (bollgur frutash); Mustardë;  Ushqim mustardë; 

Ëmbëltues natyral; Ushqimi i përgatitur me baze brumi ne forme shufre; Brumi ne forme 

shufre; Frutat e arrëmyshkut; Ushqim me bazë tërshërë; Thekon tërshërë; Bollgur tërshëre; 

Sheqer i Palmës; Petulla; Pasta-brumërat (makarona); Salcë makaronash; Brumërat (pete); 

Brumërat (ëmbëlsira), Pastiqeri, Ëmbëltore Kikiriki; Piper; Ëmbëlsirat Pepermint; Piperet 

(shtojce për shije); Pesto (salcë); Biskota Petit-Beurre; Petits katërshe (ëmbëlsira); Pitet; 

Picat; Kokoshka; Miell patateje për ushqim; Pluhurat për akullore; Pralines; Përgatitjet për 

ngurtësimin e kremit te tundur; Budingat; Quiches; Ravioli (mantia); Relish (shtojcë); Oriz; 

Meze me ushqim me bazë orizi; Ëmbëlsira Orizi;  Royal jelly;  Peksimadhe; Saffron  

(erëza); Sago; Kripë për ruajtjen e produkteve ushqimore;  Sandviçët; Salcat (shtojca) ; 

Materiale për lidhjen e  sallames; Uji nga deti për gatim; Erëzat; Alga deti ( erëza); 

Semolina (bollgur); Shorbet ( akuj); Brumë nga kokrra e sojës (erëza); Miell soje;  Salcë 

soje; Shpageti; Mëlmesa (shtojcat);  Rrollne pranverore; Fara glikanxo ne yll; Amidoni për 

ushqim; Liquorice  bashkuese (ëmbëltore); Sheqeri;  Sushi;  Embëlsira (karamele); 

Tabbouleh;  Tacos; Tapiokë ; Miell tapiokë për t'u ngrënë; Tarts; Çaj; Pije me bazë çaji; 

agjentët trashje për gatimin e produkteve ushqimore; salcë domate; petë , Shafran për 

ushqim;  Bukë pa tharmë; Kafeja e papjekur; Vanilla (aromatizues) ; Vanillin (zëvendësim 

vanilje); Preparatet bimore për përdorim si zëvendësues kafeje; Vermiçeli (petë); Uthull;  

Waffles; Miell gruri; Embrion gruri për konsum njerëzor ; Maja  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/7 

(220) 08/01/2014 

(300)  

(731)  ARBERIA  GROUP  SHPK 

 Zona industriale   p.nr  10000  Prishtine , 

(540)   

(546) 

 



KS 

(526)  

(591) E KUQE E KALTERT E 

HIRIT 

- 

(740) Afrim Osmani  

Vllezrit  Fazliu nr 275 Prishtine  
 

 

 

(511) 32  Birra, minerale dhe ujrat e gazuarë, thjeshtë dhe pije të tjera të buta(soft) me gaz 

karbonik;pije energjike , pije frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe preparate të tjera për të 

bërë pije  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/8 

(220) 09/01/2014 

(300)  

(731)  Kraft Foods Schweiz Holding GmbH 

  Chollerstrasse 4, 6301 Zug, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Çokolata, ëmbëlsira jo medicinale, posaçërisht ëmbëlsira nga çokolatat dhe/ose 

ëmbëlsira nga sheqeri  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/9 

(220) 09/01/2014 

(300)  

(731)  e Goodyear Tire & Rubber Company 

200 Innovation Way, 44316 Akron, Ohio, 

US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 12  Goma  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/10 

(220) 10/01/2014 

(300) 3083675  12/07/2013  ES 

 

(540)   

(546) 

 



(731)  Almirall, S.A.  

 Ronda General Mitre, 151, 08022 

Barcelona, ES 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

(511) 10  Inhalatorë  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/11 

(220) 10/01/2014 

(300)  

(731)  Drustvo za trgovija na golemo i malo 

 IZVOR‖ Vadin DOOEL uvoz-izvoz ul. 

Pero Nakov bb, Skopje, MK 

(526)  

(591) NGJYRË E GJELBËR, E BARDHË, 

E KALTËR- 

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, lule dhe bimë natyrore; artikuj ushqimorë 

për kafshët; malt   

 
 

(210)  KS/M/ 2014/12 

(220) 10/01/2014 

(300)  

(731)  N.V. Nutricia 

 Eerste Stationsstraat 186, 2712 HM 

Zoetermeer, NL 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  PROFUTURA 

(546) 

 
 

 



(511) 5  Ushqim për qëllime të veçanta mjekësore; substanca dietike të përshtatura për 

përdorim në mjekësi; ushqim për bebe, foshnje dhe invalid, ushqim për bebe me nevoja të 

veçanta ushqyese; ushqim për bebe dhe foshnje; shtesa dietike ushqimi për përdorim 

mjekësorë; prodhime ushqimore për përdorim mjekësor; ushqim dhe pije për shtatzëna dhe 

lehona, për përdorim mjekësor; shtesa ushqimi dhe preparate vitaminash dhe mineralesh 

për gra para ngjizjes, gjatë dhe pas shtatzënisë për përdorim mjekësor; ujëra vitaminoz; pije 

vitaminoze; shtesa ushqimi në formë të pijeve  

29  Qumësht dhe prodhime qumështi  

30  Drithëra dhe prodhime nga drithërat; drithëra për kafjall  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/13 

(220) 14/01/2014 

(300)  

(731)  PEGASUS HAVA TAġIMACILIĞI 

ANONĠM ġĠRKETĠ  AEROPARK 

YeniĢehir Mahallesi Osmanlı Bulvarı No: 

11,Kurtköy Pendik Ġstanbul , TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  Pegasus  Cargo 

(546) 

 
 

 

(511) 39  Shërbime transportuese tokësore, detare dhe ajrore, shërbimet e huadhënjës së 

automjeteve tokësore, detare dhe ajrore, organizimi i udhëtimeve dhe turneve, rezervimi i 

udhëtimeve dhe shërbimet e rezervimit, shërbimet e korierit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/14 

(220) 14/01/2014 

(300) 0941743  15/07/2013  BX 

(731)  PEGASUS HAVA TAġIMACILIĞI 

ANONĠM ġĠRKETĠ  AEROPARK 

YeniĢehir Mahallesi Osmanlı Bulvarı No: 

11,Kurtköy Pendik Ġstanbul , TR 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  Pegasus Asia 

(546) 

 
 

 

(511) 39  Shërbime transportuese tokësore, detare dhe ajrore, shërbimet e huadhënjës së 

automjeteve tokësore, detare dhe ajrore, organizimi i udhëtimeve dhe turneve, rezervimi i 

udhëtimeve dhe shërbimet e rezervimit, shërbimet e korierit  

 
 



(210)  KS/M/ 2014/15 

(220) 14/01/2014 

(300)  

(731)  Societe Des Produits Nestle S.A. 

  1800 Vevey,Switzerland, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  MERITENE 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Përgatitje farmaceutike; ushqime dietetike dhe substanca të adaptuara për përdorim 

mjekësor dhe klinik; qumësht i formuluar, ushqim dhe substanca ushqimore për bebe; 

ushqim dhe substanca ushqimore për fëmijë dhe invalidë të adaptuar për përdorim 

mjekësor; ushqim dhe substanca ushqimore për shtatzëna dhe gra që përkujdesen për fëmijë 

për qëllime mjekësore; shtesa dietetike dhe ushqimore; shtesa dietetike dhe ushqimore të 

përshtatura për përdorim mjekësor; preparate vitaminash; preparate për ushqime minerale; 

shtesë dietetike proteinash  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/16 

(220) 15/01/2014 

(300)  

(731)  AD ZA PROIZVODSTVO I 

PROMET NA VINO,VINARSKA VIZBA 

TIKVEŠ export-import  ul. TRIFUN HAÐI 

JANEV br.5,1000 SKOPJE, MK 

(526)  

(591) E zezë, ngjyrë e kuqe, ngjyrë e 

bardhё, ngjyrё hiri, ngjyrё rozë, ngjyrë e 

kaltër- 

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 33  Verë  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/18 

(220) 16/01/2014 

(300)  

(731)  ŢITO prehrambena industrija, d.d. 

 Šmartinska cesta 154,1000 Ljubljana, SI 

(526)  

(591)  

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

(540)  SUMI 

(546) 

 
 

 



 

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate Sanitare për qëllime mjekësore; 

Ushqim dietetikë  dhe substancat e përshtatur për përdorim mjekësor ose veterinare, ushqim 

për bebe; Shtojca ushqimore për njerëzit dhe kafshët ;  Llaçe, materialet për mbushje; 

Materiale për mbushje te dhëmbëve, dylli dentare; Dizinfektantet; Preparatet për 

shkatërrimin e parazitëve; Fungicidet, herbicidet; Pambuku absorbues; Acaricidet; Acetatet 

për qëllime farmaceutike; Acidet për qëllime farmaceutike; Aconitine; Banda ngjitëse për 

qëllime mjekësore; Llaçe ngjitëse; Ngjitës për protezat; Adjuvant për qëllime mjekësore; 

preparate për aromatizmin te ajrit; Preparate për purifikimin e ajrit; Albumina plotësues 

ushqimi; material ushqimor Albuminoz për qëllime mjekësore; Preparate albuminoze për 

qëllime mjekësore; Alkooli për qëllime farmaceutike;  Aldehidet për qëllime farmaceutike; 

Algicidet;  Alginatet shtesë ushqimore; Alginatet për qëllime farmaceutike; Alkalinet 

jodike për qëllime farmaceutike; Alkaloidet për qëllime mjekësore; Aliazhet (lidhjet) e 

metaleve të çmuara për qëllime të dhëmbëve; Preparatet Aloe Vera për qëllime 

farmaceutike; Acetat Alumini për qëllime farmaceutike; Amino acidet për qëllime 

mjekësore; Aminoacidet për qëllime veterinare; Anestetiket; Analgjetik; Angostura bark 

(lëvore druri) për qëllime mjekësore; Pastrues kafshësh; rrathë Anti – reumatik; Unaza anti- 

reumatike; Preparate  kundër-urinës; Antibiotikët; Preparate  Anticryptogamic; Pilula 

Antioksidante; Qafore kundër parazitëve për kafshët; Preparate kundër parazitëve; Pambuk 

antiseptik;  Antiseptiket; Tableta për uljen e oreksit; Zvogëluesit e oreks për qëllime 

mjekësore; Artikuj për dhimbje koke; Pambuku aseptik; çaj astmatik; Peceta-brekë për 

Bebet; pelena për Bebet (pecata-thithëse); Helmet bakteriale; Preparate bakteriale për 

përdorim mjekësor dhe veterinar; Mediumet e kulturës bakteriologjike; Preparate 

Bakteriologjike për përdorim mjekësor dhe veterinar; Shkuma për qëllime mjekësore; 

Preparate balsamike për qëllime mjekësore; Banda për lidhje;  Barks (lëvore druri) për 

qëllime farmaceutike; Preparate për banjo, mjekësore; Kripërat e banjos për qëllime 

mjekësore; Rripa për peceta sanitare (peshqir); Bikarbonat i sodës për qëllime 

farmaceutike; Biocidet; Preparate biologjike për qëllime mjekësore; Preparate biologjike 

për qëllime veterinare; Kultura të indeve biologjike për qëllime mjekësore; Kultura të 

indeve biologjike për qëllime veterinare; Preparate të Bizmuthit për qëllime farmaceutike; 

Subnitrati i Bizmuthit për qëllime farmaceutike; Gjakun për qëllime mjekësore; Plazma e 

gjakut; çimento (material) për formimin e ashtit për qëllime kirurgjike dhe ortopedike; 

Rrathët për qëllime mjekësore; Jastëk për mbajtjen e gjirit; Bromine për qëllime 

farmaceutike; Preparate për Bronchodilatim; mbështjellës Bunion; Produktet shoqëruese 

për përpunimin e drithërave për qëllime dietale ose mjekësore; Saketa për qëllime 

farmaceutike;  Cachou (freskues i frymarrjes) për qëllime farmaceutike; Calomel; Kamfuri 

për qëllime mjekësore; Vaji i kamfurit për qëllime mjekësore;  Sheqerka për mjekësore 

qëllime; Sheqerka, mjekësore; Kapsula për ilaçe; Karbolineum (parasiticide); Shtesë 

ushqimi kazeinë; Vaj pluhur për qëllime mjekësore;  Pastrues bagëtish; Lapsa kaustik; 

Kaustikët për qëllime farmaceutike; Druri Kedër për ta përdorur si një ilaç kundër 

insekteve; Esteret e Celulozës për qëllime farmaceutike; Eteret e Celulozës për qëllime 

farmaceutike; Çimento për thundrat e kafshëve; Qymyr druri për qëllime farmaceutike; 

Përçuesve kimike për elektroda elektrokardiografike;  Kontraceptivet kimik; Preparate 

kimike për qëllime mjekësore; Preparate kimike për qëllime farmaceutike; Preparate kimike 

për diagnostifikimin e shtatzënisë; Preparatet kimike për trajtimin e filokserës; Preparate 

kimike për qëllime veterinare; Preparate kimike për trajtimin e mykut; Preparate kimike për 

trajtimin e blozës së grurit; Reagjentët kimike për qëllime mjekësore ose veterinare; 



Preparate kimiko-farmaceutike; Çamçakëz për qëllime mjekësore; Preparate për trajtim të 

inflamacionit (edemes-skuqjes) te lëkurës; Kinoline për qëllime mjekësore; Kloroform; Dru 

kinine për qëllime mjekësore; Kokaina; Vaj i peshkut (Cod liver oil); Kolodion për qëllime 

farmaceutike; Collyrium; Fasha; Condurango bark për qëllime mjekësore; Preparatet për 

pastrim kontakt lentave; Sprej freskues për qëllime mjekësore; Ilaç për shërim shenjave-

kokrrizave ne shputa; Unaza për shërimin e kokrrizave të këmbët; Pambuku për qëllime 

mjekësore; Krem i tartarit për qëllime farmaceutike; Katran për qëllime farmaceutike; 

Lëvore e drurit Croton; Kulturat e mikroorganizmave për përdorim mjekësor dhe veterinar; 

Kurim; Zierje për qëllime farmaceutike; Lëndë gërryese Dentare; Amalgamet Dentare; 

Amalgame  Dentare ari; Çimento dentar; Materiale Dentare për shtypje; Llak Dentar; 

Mastikë Dentare; Deodorant për veshje dhe tekstile; Deodorants , të ndryshme nga ato për 

qeniet njerëzore ose për kafshë; Pastruesit; Detergjentet për qëllime mjekësore; Buka 

diabetike e përshtatur për përdorim mjekësor; Preparatet diagnostike për qëllime 

mjekësore;Pelena për kafshët shtëpiake; Diastaze  për qëllime mjekësore;Fibër distik; 

Shtojcat dietike për kafshët;Pije dietetike të përshtatura për qëllime mjekësore ; Ushqime 

dietetike të përshtatura për qëllime mjekësore;Substanca dietetike të përshtatura për 

përdorim mjekësor; Digjestivët (lehtësues për tretjen e ushqimit)për qëllime farmaceutike; 

Digitalin;Vaj Kopra për qëllime mjekësore;Dezinfektuese për tualete kimike; 

Dezinfektuese për nevojat e higjienës; Losione për qen; pastrues për qen; Preparate dushi 

për qëllime mjekësore;Mjete fashimi mjeksore; Ilaçe për qëllime mjekësore; Eliksiret 

(preparate farmaceutike); Ushqim plotësues me enzima; Preparate enzimatike për qëllime 

mjekësore; Preparate enzimatike për qëllime veterinare; Enzima për qëllime 

mjekësore;Enzimat për qëllime veterinare; Ergot për qëllime farmaceutike; Esteret për 

qëllime farmaceutike;Eteret për qëllime farmaceutike; Eukaliptol për qëllime 

farmaceutike;Eukalipt për qëllime farmaceutike; Evacuantet; Ekstraktet e hops për qëllime 

farmaceutike;Pastrues për sy; Fasha syri për qëllime mjekësore; Stabilizues (ulës 

temperature); Kopër për qëllime mjekësore; Fermente për qëllime farmaceutike; Kutitë e 

ndihmës së parë të mbushura; Ushqim peshku për qëllime farmaceutike; Lule e squfurit për 

qëllime farmaceutike; Letër për ngjitjen e mizave; Preparate për shkatërrim e mizave; 

Ngjitës i mizave;; Ushqim për bebe;  Aldehyde formike për qëllime farmaceutike;Balsam 

morthi për qëllime farmaceutike;  Shkopinj tymues;Preparate për  tymosje për qëllime 

mjekësore; Fungicidet; Acid galic për qëllime farmaceutike; Gamboge për qëllime 

mjekësore; Gazra për qëllime mjekësore;Fasha  për lidhje; Xhelatinë për qëllime 

mjekësore; Gentian për qëllime farmaceutike; Germicidet; Shtojca dietike nga glukoza; 

Glukoza për qëllime mjekësore; Glicerinë për qëllime mjekësore; Glycerofosfatet; Yndyra 

për qëllime mjekësore; Yndyra për qëllime veterinare; Guaiacol për qëllime farmaceutike; 

Gomë për qëllime mjekësore; Gurjun (gurjon, gurjan) balsam për qëllime mjekësore; 

Lapsat për dhimbje koke; Hematogen; Hemoglobina; Preparate për hemorroide; Lapsa 

hemostatik; Çajat bimor për qëllime mjeksore; Herbicidet; Hormone për qëllime mjekësore; 

Hydrastin; Hydrastinin; Hidratet e klorit për qëllime farmaceutike; Peroksid hidrogjenipër 

qëllime mjekësore; Aromë kundër insekteve; Ilaç kundër insekteve ; Insekticide; Jodet  për 

qëllime farmaceutike;, Jodi për qëllim farmaceutike; Jodoform; Myshky irlandez për 

qëllime mjekësore; Izotopet për qëllime mjekësore; Jalap; Julupe, mjekësore; Miell lacteal 

për foshnjat; Laktozë për qëllime farmaceutike; Preparatet per asgjesimin e larvave; 

Laksativet; Ujë plumbi (i gurëzuar); shtojca ushqimore  Lecitin; Lecitin për qëllime 

mjekësore; Leeches (Shushunjë) për qëllime mjekësore; Linimentët (vaj për ferkim); 

Shtojca ushqimore te fares së lirit; Fare liri për qëllime farmaceutike; Racion i fares së lirit 



për qëllime farmaceutike; Shtojca ushqimore te vajit të farës së lirit; Lint (garzë) për 

qëllime mjekësore;  Liquorice për qëllime farmaceutike; Losione  për qëllime farmaceutike; 

Losione për qëllime veterinare; Tableta për qëllime farmaceutike; Maltesë për qëllime 

farmaceutike; Magnez për qëllime farmaceutike; Malt për qëllime farmaceutike; Pijes 

qumeshti me malt për qëllime mjekësore; Mangrove bark (levore rizofore) për qëllime 

farmaceutike; Racion për qëllime farmaceutike; Preparate mjekësore për qëllime hollimi 

(ulje te peshës); Alkooli medicinal; Pije medicinale; Preparate mjeksore për  rritje te 

flokëve; Bimë mjeksore; Infusion medicinal; Baltë mjeksore; Vajra mjekësor; Rrënjët 

medicinale; Çaji medicinal; Çantat e ilaçeve, te hapura, te mbushaura; Ilaçet për zbutjen e 

kapsllëk; Ilaçe për qëllime dentare; Ilaçe për qëllime të njeriut; Ilaçe për qëllime veterinare; 

Ujë Melissa për qëllime farmaceutike; Mentoli; Kremat (pomadat) e zhivëst; Fermentuesit 

e qumështit për qëllime farmaceutike; Qumështi i bajameve për qëllime farmaceutike; 

Yndyrat për mjelje ; Shtojca ushqimore minerale; Kripëra minerale të ujit; Ujërat mineral 

për qëllime mjekësore; Mint për qëllime farmaceutike; Dylli i dredhur për dentistët; Lëkurë 

urithi për qëllime mjekësore; Letër mothproof (mbrojtje nga fluturat); Preparate për 

mbrojtje nga fluturat; Pastrues të gojës për qëllime farmaceutike; Baltë për banjot; Mustard 

për qëllime farmaceutike; Vaj mustard për qëllime mjekësore; Llaçe Mustard;  Myrobalan 

bark për qëllime farmaceutike; Pecetë (pelenë) për të pa personat pa vetëdije; Narkotikët; 

Nervinet (ilaç qetësues për nerva); Shtojca ushqimore; Substanca ushqyese për 

mikroorganizma; Vaj i terpentinës për qëllime farmaceutike; Ointmente (kremë, pomadë) 

për qëllime farmaceutike; Opiatet (lëndë që përmban opium); Opium;  Opodeldok; 

Preparate për Opoterapi; Banjot me Oksigjen; Oksigjen për qëllime mjekësore; Pantallona 

(peceta), absorbues, për personat e pakontrollë (të pavetëdijshëm); Astar të pecetave 

(sanitare); Letra për Llaçe mustardë; Parasiticidet; Pluhur Pearl për qëllime mjekësore; 

Pektin për qëllime farmaceutike; Pepsinët për qëllime farmaceutike; Peptonet për qëllime 

farmaceutike; Lubrifikantë personale seksuale; Pesticidet;  Pelte e vajgurit për qëllime 

mjekësore; Preparate farmaceutike; Preparate farmaceutike për kujdes të lëkurës; Preparatet 

farmaceutike për trajtimin të zbokthit; Fenolet për qëllime farmaceutike; Fosfatet për 

qëllime farmaceutike; Helmet; shtojcat ushqimore te polenit; Pomada për qëllime 

mjekësore; Porcelani për qëllime (proteza) të dhëmbëve; Kripëra kaliumi, për qëllime 

mjekësore; Poultices (ilaç ne formë kremi); Pluhur i cantharides; Preparate për callouses 

(lekurë e çarë e thatë);  Preparate për shkatërrimin kërpudhat kalb të thata; Preparate për 

shkatërrimin e minjve;  Preparate për shkatërrimin e kafshëve të dëmshme; Preparate për 

reduktimin e aktivitetit seksual; Preparate për trajtimin e djegieve; Preparatet të gëlqeres 

për qëllime farmaceutike; preparatet e elementeve qe lenë gjurmë për përdorim të njerëzit 

dhe kafshët; preparate që lehtësojnë daljen e dhëmbëve; Shtojcat ushqimore te Propolisit; 

Propolisi për qëllime farmaceutike; Shtojca ushqimore të proteinave; Shtojcave të 

proteinave për kafshët; Pluhur Pyrethrum; Kuasia për qëllime mjekësore; Quebraho për 

qëllime mjekësore; Kininë për qëllime mjekësore; Substanca radioaktive për qëllime 

mjekësore; Substanca radiologjike kontrasti për qëllime mjekësore; Radium për qëllime 

mjekësore; Helm i brejtësve; Letër reagjent për qëllime mjekësore ose veterinare; Mjet 

shërimi për djersitje të këmbëve; Mjet shërimi për djersitje; Ilaç kundër insekteve  për 

qentë; Rrënjët e raven për qëllime farmaceutike; Royal jelly (pelte) si shtojca ushqimore; 

Royal jelly (pelte) për qëllime farmaceutike; Gomë për qëllime dentare; Kripërat për 

qëllime mjekësore; Kripërat për banjot e ujit mineral; Mbështetës sanitarie; Pantallona 

sanitarie; Tampona sanitarie; Peshqir sanitarie; Sarsaparilla për qëllime mjekësore; 

Skapulla për qëllime kirurgjikale; Ujit të detit për larje medicinale; Sedativet; Spermë për 



mbarsim artificial; Ilaçe Seroterapeutike; Serumet; Mjet tharës (agjent për tharje) për 

qëllime mjekësore; Pilula për hollim (ulje te peshës); Preparate për asgjësimin e jargës; 

Kripëra për nuhatje; Barëra për tymosje për qëllime mjekësore; Kripërat e natriumit për 

qëllime mjekësore; Preparate për sterilizim të dheut; Tretje për lentet me kontaktit; Tretësit 

për heqjen plasterve ngjitës (leukoplastit); Soporifics (Narkotikët); Amidoni për qëllime 

dietale ose farmaceutike; Qelizat të kërcellit për qëllime mjekësore; Qelizat të kërcellit për 

qëllime veterinare; Preparate sterilizimi; Steroidet; Shkop liquorice për qëllime 

farmaceutike; Strikninë; Preparate shtrënguese; Sheqer për qëllime mjekësore; 

Sulfonamidet (ilaçe); Shkopinj e Squfurit (dezinfektantet); Pomada (krema) kundër djegies 

nga dielli; Preparate kundër djegies nga dielli për qëllime farmaceutike; Supozitoret; 

Mbështjellësit kirurgjikal; Implantet kirurgjikale (indet e gjalla); Indet kirurgjikale; 

Shurupe për qëllime farmaceutike; Pilula për rrezitje; Tartar për qëllime farmaceutike; 

Materiale për mbushje të dhëmbëve; Preparate terapeutike për banjë; Ujë termal; Timoli për 

qëllime farmaceutike; Tretësirë për jodizim; Tretësira për qëllime mjekësore; Indet e 

mbarsura me kremra farmaceutike; Ekstrakte Duhani (insekticide); Cigare pa duhan për 

qëllime mjekësore; Tonikët (ilaçe); Terpentinë për qëllime farmaceutike; Vaksinat; 

Pastrues vaginal; Shkatërruesit e parazitëve; Preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

Vesikantet; Preparate veterinare; Kemikate për trajtimin e  sëmundjeve te verës (hardhisë); 

Preparate te Vitaminës; Sfungjer vulneral; Pambuk për mbushje për qëllime mjekësore; 

Lapsat e lythave; Shtojca ushqimore te embrionit të grurit; Shtojca ushqimore te majas; 

Maja për qëllime farmaceutike.  

29  Mishi , peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit;  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet; kompotet; Vezët, qumësht  

dhe produkte te qumështit, vajrat dhe  yndyrat për ushqim; Ajvar (speca të konservuar), 

Albuminë për qëllime te kuzhinës , Qumësht albuminë; Alginate për qëllime të kuzhinës; 

Bajame, e bluar; Aloe vera e përgatitur për konsum njerëzor; peshku Anchovy; Palca e 

kafshëve për ushqim; Mollë e pastër; Proshute; Fasule, te konservuara; Buding i zi; Vaj 

ushqimor i kockave; Broth (Supë); Koncentrate supe; Gjalpë; Krem gjalpi; Havjar , 

Charcuterie; Djath; Guaca (jo te gjalla); Gjalpë kakao; Gjalpë kokosi; Kokos i thatë; 

Yndyre kokosi; Vaj kokosi; Kompotet; Qumështi i kondensuar; Vaj misri; Salcë boronice  

(kompot); Karavidhe (karkalec deti i madh), jo te gjallë; Krem (produktet ushqimore);  

Croquettes; Crustaceans, jo të gjalla;, Gjizë; Hurma; Fole (strofull) zogjesh te ngrënshëm; 

Yndyrna ushqimore; Vajra ushqimor; Vezë; Përzierje që përmbajnë yndyrë për rriska të 

bukës; Substancave yndyrore për prodhimin e yndyrës ushqimore; Fileto peshku; Racion 

peshku për konsum njerëzor; Shkumë Peshku; Peshk, jo i gjallë; Peshk i konzervuar; 

Peshku  i konservuar  (ne konserva, Am); Përgatitje ushqimore nga peshku; Fruta te 

mbuluara me bryme (akull); Fruta të ngrira; Ushqim meze me bazë frutash; rriska te 

perpunuera frutash;  Xhelatin frutash ; Fruta te qëruara; Fruta, të ruajtura; Fruta te 

konzervuara në alkool; Pulpë (tul) frutash; Sallatë frutash; Fruta, te zier; Fruta te 

konservuara [konservuar ( Am.)]; Kafshe gjahu, jo e gjallë; Xhelatinë; Tranguj te vegjel; 

reçel Xhenxhefili; Proshute; Herrings; Hummus (pastë chickpea); Xhelatinë peshku për 

ushqim ; Reçel;  Xhelatinat për ushqim; Kefir (pije qumështi); Kimchi (gjellë perimesh e 

thartuar); Kumys (kumyss) (pije qumështi); Dhjam derri për ushqim; Lecithin për qëllime 

të kuzhinës; Lentils, te ruajtura; Vaj liri për qëllime të kuzhinës; Mëlçi; Pâté  i melçise; 

Karavidhe , jo te gjalla; Çips patatesh me pak yndyrë; Margarinë; Marmeladë; Mish; 

Ekstrakte te mishit; Pelte mishi; Mish, i ruajtur; Mish, i konservuar [ konservuar ( Am. ) ] ; 

Qumësht: Pije qumështi, mbizotëruese në qumësht; Qumësht i tharbur për qëllime të 



kuzhinës; Produktet e qumështit; Qumësht i tundur (perzier); Kerpudha të ruajtura;  Midhje 

, jo të gjalla; Eggnog (pije e embel me qumësht, krem, sheqer dhe ve) pa alkool;  Arra 

(fruta te forta) , të përgatitura; Vaj ulliri për ushqim; Ullinj, të konzervuar; Qepë, të ruajtura 

; Oysters, jo te gjalla; Vaj nga thelbi i palmës për ushqim; Vaj palme për ushqim; Gjalpë 

kikiriku; Kikirik, të përpunuar; Bizele; të ruajtura; Pectin për qëllime të kuzhinës; Turshi 

djegëse turli; Turshi; Pollen i përgatitur si ushqim; Mish derri; Çips nga patatet; Thekon 

patatesh; Patate te tharmuara; shpezët, jo të gjalla; Vezë pluhur; Gaforre, jo të gjalla; 

Përgatitjet për të bërë bouillon; Përgatitjet për të bërë supë ; Hudhër , e ruajtur; Vezë 

peshku të përpunuara; Fara të përpunuara ; Fara luledielli te përpunuara; Prostokvasha 

(qumsht i fermentuar); Rrush i thatë; Vaj i përpunuar për ngrenje; Mullëz (fare djathi); 

Ryazhenka  qumësht i thartuar (fermentuar); Salmon ; Peshk i kripur ; Mish i kripur; 

Sardinat; Lakër turshi; Salcice (suxhuke); Salcice ne samun; Tranguj deti, jo të gjallë; 

Ekstrakte te algave te detit për ushqim; Vaj susami; Butaket (goce deti), jo të gjallë; 

Karkaleca deti, jo të gjallë; Krimb mëndafshi, për konsum njerëzor; Smetana (salcë kosi e 

tharbet); Vezë kermilli për konsum; Supat; Fasule soje të ruajtura, për t'u ngrënë; Qumësht 

soje (zëvendësues qumështi); Karavidhe me gjemba (gjembaq)  jo të gjallë; Suet për 

ushqim; Vaj luledielli për ushqim;  Tahini (paste nga farat e susamit) ; Toasted Laver (algë 

e berë tost); Tofu; Lëng domatesh për gatim ; Domate te pasteta; Tripe (planc);  Zhardhok 

kerpudhash, të ruajtura; Peshk Tun; Lëngje perimesh për gatim; Shllag  perimesh; Sallatë 

perimesh; Përgatitje të supës se perimeve; Perime, te gatuara; Perime të thata; Perime të 

ruajtura ; Perime te konservuar [konservuar ( Am.)]; hirrë; Krem; Krem i tundur; Të 

bardhët e vezëve; Jogurt; Të verdhet e vezës  

30   Kafja, çaji, kakaoja dhe kafja artificiale; Orizi; Tapioka dhe sagu; Mielli dhe produktet 

e përgatitura prej drithërave; Buka, brumërat dhe ëmbëlsirat; Akujt; Sheqeri, mjalti, shurupi 

prej melasa; Tharmi, pluhuri për pjekje; Kripa; Mustarda; Uthulla, salcat (mëlmesa); 

Erëzat; Akulli; Shtojcat (Ërëza); ëmbëlsira me Badem; pastë Bademi; farë Anise; preparate 

Aromatizuese për ushqim; Kafeja artificiale; Pluhuri për pjekje; Sodë për pjekje ( sodë 

bikarboni për qëllime te pjekjes); Miell elbi; Miell soje; Dylli i bletëve; Uthulla  e birrës;  

Agjentet lidhës për akullore; Buka; Kulaç Buke; Troha (pjesë te imata) Buke; Kulaçet; 

Kremat e ëmbëlsirës (qe ngrijnë); Pluhuri për Ëmbëlsire; Ëmbëlsirat; Sheqerkat; Capers; 

Karamelet (sheqerka); kripa Celer; shufra Drithërash; Rostiçeri (snack) me bazë drithi; 

përgatitje nga Drithërat; Burger me djathë (sandviçë); Çamçakëz; Çikore (zëvendësues 

kafe); Çips (produkte drithërash);  Çokollatë; Pije me bazë  çokollate; Pije çokollate me 

qumësht; Shkumë çokollate, Chow–chow (shtojcë); Cinnamon  (shtojcat); Kanellë (erëz); 

Karafil (erëz); Kakao; Pije me bazë Kakao; Pije te  kakaos me qumësht; Kafeja; Pije me 

baze Kafeje; Pije te kafes me qumësht; Aromatizues te Kafesë (aromatizuesit); Shtojcat; 

Rosticeri; Sheqerkat për dekorimin e pemës se Kërshëndellave; Biskotat; Krip për gatim; 

Thekon misri; ushqim Misri; Misër, i bluar; Misër, i pjekur; Couscous (semolina-ushqim i 

përzier me mish dhe perime); Crackers (Biskota); Krem  tartari për përdorim ne kuzhinë; 

Elb i grimcuar; Tërshëra e grimcuar; Curry (erëz); Krem karamele; Krem-shkumë për 

ëmbëlsira (ëmbëlsira); Brumë; Shtojca për sallate; Akuj për ushqim; Esenca për ushqime, 

me përjashtim të esencave eterike dhe vajra esenciale; Ushqime te miellzuara; Fermente për 

brumëra; Aromatizues, me përjashtim te vajrave esencial; Aromatizues, me përjashtim te 

vajrave esencial, për pije; Aromatizues, me përjashtim te vajrave esencial, për ëmbëlsira; 

Produkte nga mielli i mullirit; Krem e sheqerit (ëmbëltore); Jogurt i ngrire (akuj për 

ëmbëltore); Krem e frutave ( salcat); Xhelatine e Frutave (ëmbëltore); Barishta Kopshti, të 

konservuara (shtojcë për shije); Xhenxhefil (erëz); Bukë xhenxhefil; Glukoza për qëllime të 



kuzhinës; Aditivët e Glutenit për qëllime te kuzhinës; Gluteni i përgatitur për ushqim; 

Shurup i Artë;  Kokrriza për ushqim të njerëzve; Qull, me bazë të qumështit, për t'u ngrënë; 

Halvah; Glazure e Proshutës; Shufra te drithërave me sasi te mëdha te proteinave;  

Kaçamak; Kaçamak me miell te bluar trash; Mjalti; Elb me lëvore; Tërshëra me lëvore; 

Akullore; Akullore për freskim; Akull, natyror ose artificial; Çaj me akull; Infuzionet, jo 

mjekësore; Keçapi (salcë); Maja; Farë liri për konsum njerëzor; Liquorice (ëmbëltore); 

pastelet (ëmbëltore); Makarona; Ëmbëlsira brumi (pastë); Malt biskota; Ekstrakt Malt për 

ushqim; Malt për konsum njerëzor; Maltozë; Marinadet; Marzipan; Majonezë; Ushqim i 

ngrenë; Lëng i mishit; Pite mishi; Shtypëse te mishit, për qëllime shtëpiake; Mint për 

pastiqeri; Melasë për ushqim; Muesli (bollgur frutash); Mustardë;  Ushqim mustardë; 

Ëmbëltues natyral; Ushqimi i përgatitur me baze brumi ne forme shufre; Brumi ne forme 

shufre; Frutat e arrëmyshkut; Ushqim me bazë tërshërë; Thekon tërshërë; Bollgur tërshëre; 

Sheqer i Palmës; Petulla; Pasta-brumërat (makarona); Salcë makaronash; Brumërat (pete); 

Brumërat (ëmbëlsira), Pastiqeri, Ëmbëltore Kikiriki; Piper; Ëmbëlsirat Pepermint; Piperet 

(shtojce për shije); Pesto (salcë); Biskota Petit-Beurre; Petits katërshe (ëmbëlsira); Pitet; 

Picat; Kokoshka; Miell patateje për ushqim; Pluhurat për akullore; Pralines; Përgatitjet për 

ngurtësimin e kremit te tundur; Budingat; Quiches; Ravioli (mantia); Relish (shtojcë); Oriz; 

Meze me ushqim me bazë orizi; Ëmbëlsira Orizi;  Royal jelly;  Peksimadhe; Saffron  

(erëza); Sago; Kripë për ruajtjen e produkteve ushqimore;  Sandviçët; Salcat (shtojca) ; 

Materiale për lidhjen e  sallames; Uji nga deti për gatim; Erëzat; Alga deti ( erëza); 

Semolina (bollgur); Shorbet ( akuj); Brumë nga kokrra e sojës (erëza); Miell soje;  Salcë 

soje; Shpageti; Mëlmesa (shtojcat);  Rrollne pranverore; Fara glikanxo ne yll; Amidoni për 

ushqim; Liquorice  bashkuese (ëmbëltore); Sheqeri;  Sushi;  Ëmbëlsira (karamele); 

Tabbouleh;  Tacos; Tapiokë ; Miell tapiokë për t'u ngrënë; Tarts; Çaj; Pije me bazë çaji; 

agjentët trashje për gatimin e produkteve ushqimore; salcë domate; petë , Shafran për 

ushqim;  Bukë pa tharmë; Kafeja e papjekur; Vanilla (aromatizues) ; Vanillin (zëvendësim 

vanilje); Preparatet bimore për përdorim si zëvendësues kafeje; Vermiçeli (petë); Uthull;  

Waffles; Miell gruri; Embrion gruri për konsum njerëzor ; Maja  
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(511) 11  Aparatet për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, për ftohje, tharje, 

ventilim, furnizim me ujë dhe qëllime sanitare; llambat, llambat elektrike, globet e 

llambave, qelqet e llambave, abazhure, llambadarë, dritat e tavanit; poqat  

20  Mobilje, pasqyra, korniza fotografish; komodina, dollap rrobash, rafte për pjata, thurje 

xunkthi, rafte, tavolina, tavolina me rrota për kompjuter; kolltuqe, divane, karrige, kolltuqe 

shtrirëse; shtretër (përveç mbulesave), dyshekë, bazamente krevatesh, korniza krevatesh; 



veprat e artit nga druri, dylli, allçia, tapa, xunkthi, kallami, thuprat e shelgut, bririt, ashtit, 

fildishit, ashtit të balenës, guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të 

gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike; varëse rrobash, mbulesa të rrobeve (dollape 

rrobash); jastëk, jastëk; unaza për perde, shufra për perde; shkopinjtë për qilim; mbajtësit 

për perde, jo nga materiale tekstile; kuti të bëra nga druri dhe kuti të bëra prej plastike; 

çanta për stoli (kuti), jo prej metali të çmuar; kuti postare, jo prej metali ose nga tullat; kuti 

për lodra; piedestalet e vazove për lule; mbajtëse për vendosjen e gazetave, mbajtëse për 

ombrella, kapëse rrobash  (jo metalike), rrotëza për mobilje (jo metalike); shporta jo nga 

metali; thurje; mobilje për zyre; orendi kopshti; kuti nga druri ose plastika  

21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës (jo nga metale të çmuara ose të veshura me 

to); krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave të bojës); materialet për krijimin e 

furçave; artikujt për pastrim; tufat prej çeliku për fërkim; qelqi i përpunuar ose gjysmë i 

përpunuar (përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), qelqurinat, enët prej porcelani dhe 

argjili; takëme, jo prej metali të çmuar, gota për tavolinë, enë, enë për sallatë, kallëpe për 

tortë, damixhanë, vazo (jo nga metale të çmuara), mbajtës për qirinj, kavanoza për erëza, 

mbështjellës për vazo lulesh nga terrakota, porcelani ose qelqi; figurina (statueta) nga 

porcelani, terrakota ose qelqi; takëme për kafe dhe çaj jo nga metalet e çmuara; zierëse 

kafeje jo elektrike; vepra të artit nga qelqi; porcelan, domethënë artikuj shtëpiak apo të 

kuzhinës prej porcelani; vepra arti nga porcelani; enë prej argjile, domethënë artikuj 

shtëpiak apo për kuzhinë prej argjile; vepra të artit prej argjile; vazo lulesh; kova për akull; 

hapëse tapash; paisje për tualet; shkopinj për ngrënie (enë kuzhine); shosha dhe lopatëza  

24  Pëlhura për përdorim në tekstil; mbulesat e shtretërve dhe të tavolinave; pëlhura 

pambuku (të ndryshme nga ato për veshje), çarçaf, jorgana, mbulesa për shtretër, mbulesa 

shtëpiake, mbulesat e tavolinës (nga tekstili),  

mbulesa për banjo, perde të tekstilit, tapiceri nga pëlhura, tapiceri muri të tekstilit; mbulesa 

për jastëk; mbulesa për mobilje nga plastika, lëkura dhe tekstili; pëlhura për tapiceri 

 35  Shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje me mobilje, artikuj dekorues dhe artikuj 

shtëpiak, tekstile, aparate ndriçimi, enë kuzhine, qilima, materiale për mbulimin e 

dyshemeve ekzistuese, perde, artikuj për zyre, rekvizita për zyre, pasqyra, korniza për foto, 

lodrat dhe gjësendet për lojë; reklamat në biznesin e porosisë me postë, shërbimet e 

porosise me postë; shërbimet për menaxhimin e qendrave tregtare; shërbime konsulence të 

marketingut; shërbime për biznes dhe këshilla mbi komercializimin e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbimet e reklamimit; dhënia e të drejtave të posaçme, përkatësisht 

konsultime dhe ndihmë në menaxhimin e biznesit, organizimin dhe promovimin, duke 

përfshirë administrimin dhe kontrollin e tij, menaxhim dhe konsultime të biznesit; asistencë 

në marketing, hulumtim dhe analiza të biznesit; zbukurimin e vitrinave të dyqaneve (të 

gjitha në lidhje me blerjen dhe shitjen e mobiljeve, orendive, artikujve për dekorimin e 

brendshëm, shtëpive); Prezantimi i mallrave në mediat e komunikimit, për qëllime të shitjes 

me pakicë  
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(511) 16  Letra, kartoni dhe prodhimet prej tyre, të cilat nuk janë të përfshira në klasat e 

tjera; sendet e shtypura (të botuara); afishet për tabelat për reklamë; kalendarë; blloqet 

kalendarikë; materialet për stërvitje dhe mësimdhënie (përveç aparateve); materiali plastik 

për paketim (i cili nuk është përfshirë në klasat e tjera); shkronjat e shtypit (për 

shtypshkronjat); klishetë; veçanërisht etiketat dhe pusullat për prodhimet dhe ambalazhet 

për paketim, udhëzimet për përdorimin dhe fletat e garancisë, katalogjet e shtypura dhe 

materiali për marketing; të gjitha të përmendurat për budingje, krem budingje, përgatitjet 

dhe shtesat për përdorim në përgatitjen e budingut dhe krem budingut, duke përfshirë edhe 

budingjet e ngrira; përgatitjet dhe shtesat në gjendje të lëngët dhe pluhur për budingje, krem 

budingje dhe budingjet e ngrira; si edhe shtesat për të lartpërmendurat  

30  Budingjet; krem budingjet, përgatitjet dhe shtesat për përdorim në përgatitjen e 

budingut dhe krem budingut, duke përfshirë edhe budingjet e ngrira; përgatitjet dhe shtesat 

në gjendje të lëngët dhe pluhur për budingje, krem budingje dhe budingjet e ngrira; shtesat 

për të gjitha të lartpërmendurat  

35  Shpallja; duke përfshirë të gjitha format e promovimit dhe fushatave të reklamave; 

udheheqja e punëve; drejtimi i biznesit; punët e zyrave; punët e marketingut; shërbimet e 

shitjes me shumicë dhe shitjes me pakicë, të importit dhe eksportit; të gjitha të përmendurat 

për budingjet, krem budingjet, përgatitjet dhe shtesat përgatitjet dhe shtesat për përdorim në 

përgatitjen e budingut dhe krem budingut, duke përfshirë edhe budingjet e ngrira; 

përgatitjet dhe shtesat për përdorim në gjendje të lëngët dhe pluhur për budingje, krem 

budingje dhe budingjet e ngrira; si edhe shtesat për të lartpërmendurat  
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(511) 32  pije  jo alkoolike, dhe sirup, koncentrate, dhe ekstrakte për përgaditjën e tyre  



 
 

(210)  KS/M/ 2014/23 

(220) 20/01/2014 

(300)  

(731)  AVI-KOM Sh.p.k  

  Rr.Magjistralja Ferizaj – Prishtinë p.n 

70000 Ferizaj, KS 

(526)  

(591) Ngjyra e |katert e qelt,kaltert e mbyllur  

Gjelbert,Verdh,Kuqe,Roze,Bardh,Portokall,Zezë- 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Erëza 

31  Pemë dhe Perime  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/24 

(220) 20/01/2014 

(300)  

(731)  AVI-KOM Sh.p.k  

Rr.Magjistralja Ferizaj – Prishtinë p.n 70000 

Ferizaj, KS 

(526)  

(591) Ngjyra e |Gjelbert, Verdh, Kuqe, 

Roze, Bardh, Portokall, Zezë- 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Erëza 

31  Pemë dhe Perime  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/25 

(220) 20/01/2014 

(300) 652822  17/10/2013  CH 

(731)  Japan Tobacco Inc. 

 2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591) E kaltert e mbyllte, e kaltert, e kaltert 

e qelte, hiri, e bardhe- 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 



(511) 34  Duhan, coftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan që përtypet, duhan snus; cigare, cigare elektronike, 

puro, cigarillo; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirës të përfshira në klasën 34; 

letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/26 

(220) 20/01/2014 

(300)  

(731)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS 

NESTLÉ S.A.  1800 Vevey, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  COMFORTIS 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Substanca dietetike dhe gjëra ushqimore për përdorim mjekësor dhe klinik; ushqim 

dhe substanca ushqimore për bebe; ushqime dhe substanca ushqimore për përdorim 

mjekësor për fëmijë dhe të sëmurë; ushqime dhe substanca ushqimore për gra që 

përkujdesen për fëmijë për përdorim mjekësore; shtesa dietetike dhe ushqimore të 

përshtatura për përdorim mjekësor; preparate vitaminash; preparate të bëra me minerale; 

ëmbëlsira dietike për përdorim mjekësor  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/27 

(220) 20/01/2014 

(300)  

(731)  PLIVA HRVATSKA d.o.o.,  

 Prilaz baruna FilipoviĤa 25, 10 000 Zagreb, 

HR 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  GEOMYCIN 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Prodhime farmaceutike dhe veterinere  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/28 

(220) 22/01/2014 

(300)  

(731)  ŢITO prehrambena industrija, d.d. 

 Šmartinska cesta 154,1000 Ljubljana, SI 

(526)  

(591) Bardh dhe zi- 

(740) Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

(540)   

(546) 

 



  

(511) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate Sanitare për qëllime mjekësore; 

Ushqim dietetikë  dhe substancat e përshtatur për përdorim mjekësor ose veterinare, ushqim 

për bebe; Shtojca ushqimore për njerëzit dhe kafshët ;  Llaçe, materialet për mbushje; 

Materiale për mbushje te dhëmbëve, dylli dentare; Dizinfektantet; Preparatet për 

shkatërrimin e parazitëve; Fungicidet, herbicidet; Pambuku absorbues; Acaricidet; Acetatet 

për qëllime farmaceutike; Acidet për qëllime farmaceutike; Aconitine; Banda ngjitëse për 

qëllime mjekësore; Llaçe ngjitëse; Ngjitës për protezat; Adjuvant për qëllime mjekësore; 

preparate për aromatizmin te ajrit; Preparate për purifikimin e ajrit; Albumina plotësues 

ushqimi; material ushqimor Albuminoz për qëllime mjekësore; Preparate albuminoze për 

qëllime mjekësore; Alkooli për qëllime farmaceutike;  Aldehidet për qëllime farmaceutike; 

Algicidet;  Alginatet shtesë ushqimore; Alginatet për qëllime farmaceutike; Alkalinet 

jodike për qëllime farmaceutike; Alkaloidet për qëllime mjekësore; Aliazhet (lidhjet) e 

metaleve të çmuara për qëllime të dhëmbëve; Preparatet Aloe Vera për qëllime 

farmaceutike; Acetat Alumini për qëllime farmaceutike; Amino acidet për qëllime 

mjekësore; Aminoacidet për qëllime veterinare; Anestetiket; Analgjetik; Angostura bark 

(lëvore druri) për qëllime mjekësore; Pastrues kafshësh; rrathë Anti – reumatik; Unaza anti- 

reumatike; Preparate  kundër-urinës; Antibiotikët; Preparate  Anticryptogamic; Pilula 

Antioksidante; Qafore kundër parazitëve për kafshët; Preparate kundër parazitëve; Pambuk 

antiseptik;  Antiseptiket; Tableta për uljen e oreksit; Zvogëluesit e oreks për qëllime 

mjekësore; Artikuj për dhimbje koke; Pambuku aseptik; çaj astmatik; Peceta-brekë për 

Bebet; pelena për Bebet (pecata-thithëse); Helmet bakteriale; Preparate bakteriale për 

përdorim mjekësor dhe veterinar; Mediumet e kulturës bakteriologjike; Preparate 

Bakteriologjike për përdorim mjekësor dhe veterinar; Shkuma për qëllime mjekësore; 

Preparate balsamike për qëllime mjekësore; Banda për lidhje;  Barks (lëvore druri) për 

qëllime farmaceutike; Preparate për banjo, mjekësore; Kripërat e banjos për qëllime 

mjekësore; Rripa për peceta sanitare (peshqir); Bikarbonat i sodës për qëllime 

farmaceutike; Biocidet; Preparate biologjike për qëllime mjekësore; Preparate biologjike 

për qëllime veterinare; Kultura të indeve biologjike për qëllime mjekësore; Kultura të 

indeve biologjike për qëllime veterinare; Preparate të Bizmuthit për qëllime farmaceutike; 

Subnitrati i Bizmuthit për qëllime farmaceutike; Gjakun për qëllime mjekësore; Plazma e 

gjakut; çimento (material) për formimin e ashtit për qëllime kirurgjike dhe ortopedike; 

Rrathët për qëllime mjekësore; Jastëk për mbajtjen e gjirit; Bromine për qëllime 

farmaceutike; Preparate për Bronchodilatim; mbështjellës Bunion; Produktet shoqëruese 

për përpunimin e drithërave për qëllime dietale ose mjekësore; Saketa për qëllime 

farmaceutike;  Cachou (freskues i frymarrjes) për qëllime farmaceutike; Calomel; Kamfuri 

për qëllime mjekësore; Vaji i kamfurit për qëllime mjekësore;  Sheqerka për mjekësore 

qëllime; Sheqerka, mjekësore; Kapsula për ilaçe; Karbolineum (parasiticide); Shtesë 

ushqimi kazeinë; Vaj pluhur për qëllime mjekësore;  Pastrues bagëtish; Lapsa kaustik; 

Kaustikët për qëllime farmaceutike; Druri Kedër për ta përdorur si një ilaç kundër 

insekteve; Esteret e Celulozës për qëllime farmaceutike; Eteret e Celulozës për qëllime 

farmaceutike; Çimento për thundrat e kafshëve; Qymyr druri për qëllime farmaceutike; 

Përçuesve kimike për elektroda elektrokardiografike;  Kontraceptivet kimik; Preparate 

kimike për qëllime mjekësore; Preparate kimike për qëllime farmaceutike; Preparate kimike 

për diagnostifikimin e shtatzënisë; Preparatet kimike për trajtimin e filokserës; Preparate 

kimike për qëllime veterinare; Preparate kimike për trajtimin e mykut; Preparate kimike për 

trajtimin e blozës së grurit; Reagjentët kimike për qëllime mjekësore ose veterinare; 



Preparate kimiko-farmaceutike; Çamçakëz për qëllime mjekësore; Preparate për trajtim të 

inflamacionit (edemes-skuqjes) te lëkurës; Kinoline për qëllime mjekësore; Kloroform; Dru 

kinine për qëllime mjekësore; Kokaina; Vaj i peshkut (Cod liver oil); Kolodion për qëllime 

farmaceutike; Collyrium; Fasha; Condurango bark për qëllime mjekësore; Preparatet për 

pastrim kontakt lentave; Sprej freskues për qëllime mjekësore; Ilaç për shërim shenjave-

kokrrizave ne shputa; Unaza për shërimin e kokrrizave të këmbët; Pambuku për qëllime 

mjekësore; Krem i tartarit për qëllime farmaceutike; Katran për qëllime farmaceutike; 

Lëvore e drurit Croton; Kulturat e mikroorganizmave për përdorim mjekësor dhe veterinar; 

Kurim; Zierje për qëllime farmaceutike; Lëndë gërryese Dentare; Amalgamet Dentare; 

Amalgame  Dentare ari; Çimento dentar; Materiale Dentare për shtypje; Llak Dentar; 

Mastikë Dentare; Deodorant për veshje dhe tekstile; Deodorants , të ndryshme nga ato për 

qeniet njerëzore ose për kafshë; Pastruesit; Detergjentet për qëllime mjekësore; Buka 

diabetike e përshtatur për përdorim mjekësor; Preparatet diagnostike për qëllime mjekësore; 

Pelena për kafshët shtëpiake; Diastaze  për qëllime mjekësore; Fibër distik; Shtojcat dietike 

për kafshët; Pije dietetike të përshtatura për qëllime mjekësore ; Ushqime dietetike të 

përshtatura për qëllime mjekësore; Substanca dietetike të përshtatura për përdorim 

mjekësor; Digjestivët (lehtësues për tretjen e ushqimit)për qëllime farmaceutike; Digitalin; 

Vaj Kopra për qëllime mjekësore; Dezinfektuese për tualete kimike; Dezinfektuese për 

nevojat e higjienës; Losione për qen; pastrues për qen; Preparate dushi për qëllime 

mjekësore; Mjete fashimi mjeksore; Ilaçe për qëllime mjekësore; Eliksiret (preparate 

farmaceutike); Ushqim plotësues me enzima; Preparate enzimatike për qëllime mjekësore; 

Preparate enzimatike për qëllime veterinare; Enzima për qëllime mjekësore; Enzimat për 

qëllime veterinare; Ergot për qëllime farmaceutike; Esteret për qëllime farmaceutike; Eteret 

për qëllime farmaceutike; Eukaliptol për qëllime farmaceutike; Eukalipt për qëllime 

farmaceutike; Evacuantet; Ekstraktet e hops për qëllime farmaceutike; Pastrues për sy; 

Fasha syri për qëllime mjekësore; Stabilizues (ulës temperature); Kopër për qëllime 

mjekësore; Fermente për qëllime farmaceutike; Kutitë e ndihmës së parë të mbushura; 

Ushqim peshku për qëllime farmaceutike; Lule e squfurit për qëllime farmaceutike; Letër 

për ngjitjen e mizave; Preparate për shkatërrim e mizave; Ngjitës i mizave;; Ushqim për 

bebe;  Aldehyde formike për qëllime farmaceutike;Balsam morthi për qëllime 

farmaceutike;  Shkopinj tymues;Preparate për  tymosje për qëllime mjekësore; Fungicidet; 

Acid galic për qëllime farmaceutike; Gamboge për qëllime mjekësore; Gazra për qëllime 

mjekësore;Fasha  për lidhje; Xhelatinë për qëllime mjekësore; Gentian për qëllime 

farmaceutike; Germicidet; Shtojca dietike nga glukoza; Glukoza për qëllime mjekësore; 

Glicerinë për qëllime mjekësore; Glycerofosfatet; Yndyra për qëllime mjekësore; Yndyra 

për qëllime veterinare; Guaiacol për qëllime farmaceutike; Gomë për qëllime mjekësore; 

Gurjun (gurjon, gurjan) balsam për qëllime mjekësore; Lapsat për dhimbje koke; 

Hematogen; Hemoglobina; Preparate për hemorroide; Lapsa hemostatik; Çajat bimor për 

qëllime mjeksore; Herbicidet; Hormone për qëllime mjekësore; Hydrastin; Hydrastinin; 

Hidratet e klorit për qëllime farmaceutike; Peroksid hidrogjenipër qëllime mjekësore; 

Aromë kundër insekteve; Ilaç kundër insekteve ; Insekticide; Jodet  për qëllime 

farmaceutike;, Jodi për qëllim farmaceutike; Jodoform; Myshky irlandez për qëllime 

mjekësore; Izotopet për qëllime mjekësore; Jalap; Julupe, mjekësore; Miell lacteal për 

foshnjat; Laktozë për qëllime farmaceutike; Preparatet per asgjesimin e larvave; Laksativet; 

Ujë plumbi (i gurëzuar); shtojca ushqimore  Lecitin; Lecitin për qëllime mjekësore; 

Leeches (Shushunjë) për qëllime mjekësore; Linimentët (vaj për ferkim); Shtojca 

ushqimore te fares së lirit; Fare liri për qëllime farmaceutike; Racion i fares së lirit për 



qëllime farmaceutike; Shtojca ushqimore te vajit të farës së lirit; Lint (garzë) për qëllime 

mjekësore;  Liquorice për qëllime farmaceutike; Losione  për qëllime farmaceutike; 

Losione për qëllime veterinare; Tableta për qëllime farmaceutike; Maltesë për qëllime 

farmaceutike; Magnez për qëllime farmaceutike; Malt për qëllime farmaceutike; Pijes 

qumeshti me malt për qëllime mjekësore; Mangrove bark (levore rizofore) për qëllime 

farmaceutike; Racion për qëllime farmaceutike; Preparate mjekësore për qëllime hollimi 

(ulje te peshës); Alkooli medicinal; Pije medicinale; Preparate mjeksore për  rritje te 

flokëve; Bimë mjeksore; Infusion medicinal; Baltë mjeksore; Vajra mjekësor; Rrënjët 

medicinale; Çaji medicinal; Çantat e ilaçeve, te hapura, te mbushaura; Ilaçet për zbutjen e 

kapsllëk; Ilaçe për qëllime dentare; Ilaçe për qëllime të njeriut; Ilaçe për qëllime veterinare; 

Ujë Melissa për qëllime farmaceutike; Mentoli; Kremat (pomadat) e zhivëst; Fermentuesit 

e qumështit për qëllime farmaceutike; Qumështi i bajameve për qëllime farmaceutike; 

Yndyrat për mjelje ; Shtojca ushqimore minerale; Kripëra minerale të ujit; Ujërat mineral 

për qëllime mjekësore; Mint për qëllime farmaceutike; Dylli i dredhur për dentistët; Lëkurë 

urithi për qëllime mjekësore; Letër mothproof (mbrojtje nga fluturat); Preparate për 

mbrojtje nga fluturat; Pastrues të gojës për qëllime farmaceutike; Baltë për banjot; Mustard 

për qëllime farmaceutike; Vaj mustard për qëllime mjekësore; Llaçe Mustard;  Myrobalan 

bark për qëllime farmaceutike; Pecetë (pelenë) për të pa personat pa vetëdije; Narkotikët; 

Nervinet (ilaç qetësues për nerva); Shtojca ushqimore; Substanca ushqyese për 

mikroorganizma; Vaj i terpentinës për qëllime farmaceutike; Ointmente (kremë, pomadë) 

për qëllime farmaceutike; Opiatet (lëndë që përmban opium); Opium;  Opodeldok; 

Preparate për Opoterapi; Banjot me Oksigjen; Oksigjen për qëllime mjekësore; Pantallona 

(peceta), absorbues, për personat e pakontrollë (të pavetëdijshëm); Astar të pecetave 

(sanitare); Letra për Llaçe mustardë; Parasiticidet; Pluhur Pearl për qëllime mjekësore; 

Pektin për qëllime farmaceutike; Pepsinët për qëllime farmaceutike; Peptonet për qëllime 

farmaceutike; Lubrifikantë personale seksuale; Pesticidet;  Pelte e vajgurit për qëllime 

mjekësore; Preparate farmaceutike; Preparate farmaceutike për kujdes të lëkurës; Preparatet 

farmaceutike për trajtimin të zbokthit; Fenolet për qëllime farmaceutike; Fosfatet për 

qëllime farmaceutike; Helmet; shtojcat ushqimore te polenit; Pomada për qëllime 

mjekësore; Porcelani për qëllime (proteza) të dhëmbëve; Kripëra kaliumi, për qëllime 

mjekësore; Poultices (ilaç ne formë kremi); Pluhur i cantharides; Preparate për callouses 

(lekurë e çarë e thatë);  Preparate për shkatërrimin kërpudhat kalb të thata; Preparate për 

shkatërrimin e minjve;  Preparate për shkatërrimin e kafshëve të dëmshme; Preparate për 

reduktimin e aktivitetit seksual; Preparate për trajtimin e djegieve; Preparatet të gëlqeres 

për qëllime farmaceutike; preparatet e elementeve qe lenë gjurmë për përdorim të njerëzit 

dhe kafshët; preparate që lehtësojnë daljen e dhëmbëve; Shtojcat ushqimore te Propolisit; 

Propolisi për qëllime farmaceutike; Shtojca ushqimore të proteinave; Shtojcave të 

proteinave për kafshët; Pluhur Pyrethrum; Kuasia për qëllime mjekësore; Quebraho për 

qëllime mjekësore; Kininë për qëllime mjekësore; Substanca radioaktive për qëllime 

mjekësore; Substanca radiologjike kontrasti për qëllime mjekësore; Radium për qëllime 

mjekësore; Helm i brejtësve; Letër reagjent për qëllime mjekësore ose veterinare; Mjet 

shërimi për djersitje të këmbëve; Mjet shërimi për djersitje; Ilaç kundër insekteve  për 

qentë; Rrënjët e raven për qëllime farmaceutike; Royal jelly (pelte) si shtojca ushqimore; 

Royal jelly (pelte) për qëllime farmaceutike; Gomë për qëllime dentare; Kripërat për 

qëllime mjekësore; Kripërat për banjot e ujit mineral; Mbështetës sanitarie; Pantallona 

sanitarie; Tampona sanitarie; Peshqir sanitarie; Sarsaparilla për qëllime mjekësore; 

Skapulla për qëllime kirurgjikale; Ujit të detit për larje medicinale; Sedativet; Spermë për 



mbarsim artificial; Ilaçe Seroterapeutike; Serumet; Mjet tharës (agjent për tharje) për 

qëllime mjekësore; Pilula për hollim (ulje te peshës); Preparate për asgjësimin e jargës; 

Kripëra për nuhatje; Barëra për tymosje për qëllime mjekësore; Kripërat e natriumit për 

qëllime mjekësore; Preparate për sterilizim të dheut; Tretje për lentet me kontaktit; Tretësit 

për heqjen plasterve ngjitës (leukoplastit); Soporifics (Narkotikët); Amidoni për qëllime 

dietale ose farmaceutike; Qelizat të kërcellit për qëllime mjekësore; Qelizat të kërcellit për 

qëllime veterinare; Preparate sterilizimi; Steroidet; Shkop liquorice për qëllime 

farmaceutike; Strikninë; Preparate shtrënguese; Sheqer për qëllime mjekësore; 

Sulfonamidet (ilaçe); Shkopinj e Squfurit (dezinfektantet); Pomada (krema) kundër djegies 

nga dielli; Preparate kundër djegies nga dielli për qëllime farmaceutike; Supozitoret; 

Mbështjellësit kirurgjikal; Implantet kirurgjikale (indet e gjalla); Indet kirurgjikale; 

Shurupe për qëllime farmaceutike; Pilula për rrezitje; Tartar për qëllime farmaceutike; 

Materiale për mbushje të dhëmbëve; Preparate terapeutike për banjë; Ujë termal; Timoli për 

qëllime farmaceutike; Tretësirë për jodizim; Tretësira për qëllime mjekësore; Indet e 

mbarsura me kremra farmaceutike; Ekstrakte Duhani (insekticide); Cigare pa duhan për 

qëllime mjekësore; Tonikët (ilaçe); Terpentinë për qëllime farmaceutike; Vaksinat; 

Pastrues vaginal; Shkatërruesit e parazitëve; Preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

Vesikantet; Preparate veterinare; Kemikate për trajtimin e  sëmundjeve te verës (hardhisë); 

Preparate te Vitaminës; Sfungjer vulneral; Pambuk për mbushje për qëllime mjekësore; 

Lapsat e lythave; Shtojca ushqimore te embrionit të grurit; Shtojca ushqimore te majas; 

Maja për qëllime farmaceutike.  

29  Mishi , peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit;  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet; kompotet; Vezët, qumësht  

dhe produkte te qumështit, vajrat dhe  yndyrat për ushqim; Ajvar (speca të konservuar), 

Albuminë për qëllime te kuzhinës , Qumësht albuminë; Alginate për qëllime të kuzhinës; 

Bajame, e bluar; Aloe vera e përgatitur për konsum njerëzor; peshku Anchovy; Palca e 

kafshëve për ushqim; Mollë e pastër; Proshute; Fasule, te konservuara; Buding i zi; Vaj 

ushqimor i kockave; Broth (Supë); Koncentrate supe; Gjalpë; Krem gjalpi; Havjar , 

Charcuterie; Djath; Guaca (jo te gjalla); Gjalpë kakao; Gjalpë kokosi; Kokos i thatë; 

Yndyre kokosi; Vaj kokosi; Kompotet; Qumështi i kondensuar; Vaj misri; Salcë boronice  

(kompot); Karavidhe (karkalec deti i madh), jo te gjallë; Krem (produktet ushqimore);  

Croquettes; Crustaceans, jo të gjalla;, Gjizë; Hurma; Fole (strofull) zogjesh te ngrënshëm; 

Yndyrna ushqimore; Vajra ushqimor; Vezë; Përzierje që përmbajnë yndyrë për rriska të 

bukës; Substancave yndyrore për prodhimin e yndyrës ushqimore; Fileto peshku; Racion 

peshku për konsum njerëzor; Shkumë Peshku; Peshk, jo i gjallë; Peshk i konzervuar; 

Peshku  i konservuar  (ne konserva, Am); Përgatitje ushqimore nga peshku; Fruta te 

mbuluara me bryme (akull); Fruta të ngrira; Ushqim meze me bazë frutash; rriska te 

perpunuera frutash;  Xhelatin frutash ; Fruta te qëruara; Fruta, të ruajtura; Fruta te 

konzervuara në alkool; Pulpë (tul) frutash; Sallatë frutash; Fruta, te zier; Fruta te 

konservuara [konservuar ( Am.)]; Kafshe gjahu, jo e gjallë; Xhelatinë; Tranguj te vegjel; 

reçel Xhenxhefili; Proshute; Herrings; Hummus (pastë chickpea); Xhelatinë peshku për 

ushqim ; Reçel;  Xhelatinat për ushqim; Kefir (pije qumështi); Kimchi (gjellë perimesh e 

thartuar); Kumys (kumyss) (pije qumështi); Dhjam derri për ushqim; Lecithin për qëllime 

të kuzhinës; Lentils, te ruajtura; Vaj liri për qëllime të kuzhinës; Mëlçi; Pâté  i melçise; 

Karavidhe , jo te gjalla; Çips patatesh me pak yndyrë; Margarinë; Marmeladë; Mish; 

Ekstrakte te mishit; Pelte mishi; Mish, i ruajtur; Mish, i konservuar [ konservuar ( Am. ) ] ; 

Qumësht: Pije qumështi, mbizotëruese në qumësht; Qumësht i tharbur për qëllime të 



kuzhinës; Produktet e qumështit; Qumësht i tundur (perzier); Kerpudha të ruajtura;  Midhje 

, jo të gjalla; Eggnog (pije e embel me qumësht, krem, sheqer dhe ve) pa alkool;  Arra 

(fruta te forta) , të përgatitura; Vaj ulliri për ushqim; Ullinj, të konzervuar; Qepë, të ruajtura 

; Oysters, jo te gjalla; Vaj nga thelbi i palmës për ushqim; Vaj palme për ushqim; Gjalpë 

kikiriku; Kikirik, të përpunuar; Bizele; të ruajtura; Pectin për qëllime të kuzhinës; Turshi 

djegëse turli; Turshi; Pollen i përgatitur si ushqim; Mish derri; Çips nga patatet; Thekon 

patatesh; Patate te tharmuara; shpezët, jo të gjalla; Vezë pluhur; Gaforre, jo të gjalla; 

Përgatitjet për të bërë bouillon; Përgatitjet për të bërë supë ; Hudhër , e ruajtur; Vezë 

peshku të përpunuara; Fara të përpunuara ; Fara luledielli te përpunuara; Prostokvasha 

(qumsht i fermentuar); Rrush i thatë; Vaj i përpunuar për ngrenje; Mullëz (fare djathi); 

Ryazhenka  qumësht i thartuar (fermentuar); Salmon ; Peshk i kripur ; Mish i kripur; 

Sardinat; Lakër turshi; Salcice (suxhuke); Salcice ne samun; Tranguj deti, jo të gjallë; 

Ekstrakte te algave te detit për ushqim; Vaj susami; Butaket (goce deti), jo të gjallë; 

Karkaleca deti, jo të gjallë; Krimb mëndafshi, për konsum njerëzor; Smetana (salcë kosi e 

tharbet); Vezë kermilli për konsum; Supat; Fasule soje të ruajtura, për t'u ngrënë; Qumësht 

soje (zëvendësues qumështi); Karavidhe me gjemba (gjembaq)  jo të gjallë; Suet për 

ushqim; Vaj luledielli për ushqim;  Tahini (paste nga farat e susamit) ; Toasted Laver (algë 

e berë tost); Tofu; Lëng domatesh për gatim ; Domate te pasteta; Tripe (planc);  Zhardhok 

kerpudhash, të ruajtura; Peshk Tun; Lëngje perimesh për gatim; Shllag  perimesh; Sallatë 

perimesh; Përgatitje të supës se perimeve; Perime, te gatuara; Perime të thata; Perime të 

ruajtura ; Perime te konservuar [konservuar ( Am.)]; hirrë; Krem; Krem i tundur; Të 

bardhët e vezëve; Jogurt; Të verdhet e vezës.  

30   Kafja, çaji, kakaoja dhe kafja artificiale; Orizi; Tapioka dhe sagu; Mielli dhe produktet 

e përgatitura prej drithërave; Buka, brumërat dhe ëmbëlsirat; Akujt; Sheqeri, mjalti, shurupi 

prej melasa; Tharmi, pluhuri për pjekje; Kripa; Mustarda; Uthulla, salcat (mëlmesa); 

Erëzat; Akulli; Shtojcat (Ërëza); ëmbëlsira me Badem; pastë Bademi; farë Anise; preparate 

Aromatizuese për ushqim; Kafeja artificiale; Pluhuri për pjekje; Sodë për pjekje ( sodë 

bikarboni për qëllime te pjekjes); Miell elbi; Miell soje; Dylli i bletëve; Uthulla  e birrës;  

Agjentet lidhës për akullore; Buka; Kulaç Buke; Troha (pjesë te imata) Buke; Kulaçet; 

Kremat e ëmbëlsirës (qe ngrijnë); Pluhuri për Ëmbëlsire; Ëmbëlsirat; Sheqerkat; Capers; 

Karamelet (sheqerka); kripa Celer; shufra Drithërash; Rostiçeri (snack) me bazë drithi; 

përgatitje nga Drithërat; Burger me djathë (sandviçë); Çamçakëz; Çikore (zëvendësues 

kafe); Çips (produkte drithërash);  Çokollatë; Pije me bazë  çokollate; Pije çokollate me 

qumësht; Shkumë çokollate, Chow–chow (shtojcë); Cinnamon  (shtojcat); Kanellë (erëz); 

Karafil (erëz); Kakao; Pije me bazë Kakao; Pije te  kakaos me qumësht; Kafeja; Pije me 

baze Kafeje; Pije te kafes me qumësht; Aromatizues te Kafesë (aromatizuesit); Shtojcat; 

Rosticeri; Sheqerkat për dekorimin e pemës se Kërshëndellave; Biskotat; Krip për gatim; 

Thekon misri; ushqim Misri; Misër, i bluar; Misër, i pjekur; Couscous (semolina-ushqim i 

përzier me mish dhe perime); Crackers (Biskota); Krem  tartari për përdorim ne kuzhinë; 

Elb i grimcuar; Tërshëra e grimcuar; Curry (erëz); Krem karamele; Krem-shkumë për 

ëmbëlsira (ëmbëlsira); Brumë; Shtojca për sallate; Akuj për ushqim; Esenca për ushqime, 

me përjashtim të esencave eterike dhe vajra esenciale; Ushqime te miellzuara; Fermente për 

brumëra; Aromatizues, me përjashtim te vajrave esencial; Aromatizues, me përjashtim te 

vajrave esencial, për pije; Aromatizues, me përjashtim te vajrave esencial, për ëmbëlsira; 

Produkte nga mielli i mullirit; Krem e sheqerit (ëmbëltore); Jogurt i ngrire (akuj për 

ëmbëltore); Krem e frutave ( salcat); Xhelatine e Frutave (ëmbëltore); Barishta Kopshti, të 

konservuara (shtojcë për shije); Xhenxhefil (erëz); Bukë xhenxhefil; Glukoza për qëllime të 



kuzhinës; Aditivët e Glutenit për qëllime te kuzhinës; Gluteni i përgatitur për ushqim; 

Shurup i Artë;  Kokrriza për ushqim të njerëzve; Qull, me bazë të qumështit, për t'u ngrënë; 

Halvah; Glazure e Proshutës; Shufra te drithërave me sasi te mëdha te proteinave;  

Kaçamak; Kaçamak me miell te bluar trash; Mjalti; Elb me lëvore; Tërshëra me lëvore; 

Akullore; Akullore për freskim; Akull, natyror ose artificial; Çaj me akull; Infuzionet, jo 

mjekësore; Keçapi (salcë); Maja; Farë liri për konsum njerëzor; Liquorice (ëmbëltore); 

pastelet (ëmbëltore); Makarona; Ëmbëlsira brumi (pastë); Malt biskota; Ekstrakt Malt për 

ushqim; Malt për konsum njerëzor; Maltozë; Marinadet; Marzipan; Majonezë; Ushqim i 

ngrenë; Lëng i mishit; Pite mishi; Shtypëse te mishit, për qëllime shtëpiake; Mint për 

pastiqeri; Melasë për ushqim; Muesli (bollgur frutash); Mustardë;  Ushqim mustardë; 

Ëmbëltues natyral; Ushqimi i përgatitur me baze brumi ne forme shufre; Brumi ne forme 

shufre; Frutat e arrëmyshkut; Ushqim me bazë tërshërë; Thekon tërshërë; Bollgur tërshëre; 

Sheqer i Palmës; Petulla; Pasta-brumërat (makarona); Salcë makaronash; Brumërat (pete); 

Brumërat (ëmbëlsira), Pastiqeri, Ëmbëltore Kikiriki; Piper; Ëmbëlsirat Pepermint; Piperet 

(shtojce për shije); Pesto (salcë); Biskota Petit-Beurre; Petits katërshe (ëmbëlsira); Pitet; 

Picat; Kokoshka; Miell patateje për ushqim; Pluhurat për akullore; Pralines; Përgatitjet për 

ngurtësimin e kremit te tundur; Budingat; Quiches; Ravioli (mantia); Relish (shtojcë); Oriz; 

Meze me ushqim me bazë orizi; Ëmbëlsira Orizi;  Royal jelly;  Peksimadhe; Saffron  

(erëza); Sago; Kripë për ruajtjen e produkteve ushqimore;  Sandviçët; Salcat (shtojca) ; 

Materiale për lidhjen e  sallames; Uji nga deti për gatim; Erëzat; Alga deti ( erëza); 

Semolina (bollgur); Shorbet ( akuj); Brumë nga kokrra e sojës (erëza); Miell soje;  Salcë 

soje; Shpageti; Mëlmesa (shtojcat);  Rrollne pranverore; Fara glikanxo ne yll; Amidoni për 

ushqim; Liquorice  bashkuese (ëmbëltore); Sheqeri;  Sushi;  Ëmbëlsira (karamele); 

Tabbouleh;  Tacos; Tapiokë ; Miell tapiokë për t'u ngrënë; Tarts; Çaj; Pije me bazë çaji; 

agjentët trashje për gatimin e produkteve ushqimore; salcë domate; petë , Shafran për 

ushqim;  Bukë pa tharmë; Kafeja e papjekur; Vanilla (aromatizues) ; Vanillin (zëvendësim 

vanilje); Preparatet bimore për përdorim si zëvendësues kafeje; Vermiçeli (petë); Uthull;  

Waffles; Miell gruri; Embrion gruri për konsum njerëzor; Maja.  
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(511) 7  Makineri dhe mjete makinerie: pjes makinerike (perveq mjeteve të transportit 

toksor) ko,ponent makinerije lidhje dhe transmetimi (perveq mjeteve te transportit toksor) 

vegla bujqesore qe nuk vihen në punë dore,inkubator për prodhim vezësh  

35  Reklamat,menaxhim bizensi,administrim biznesi,,sherbime zyre.  

41  Arsimimi,sigurimi i kualifikimeve,argëtimi,aktivitete sportive dhe kulturore.  

42  Sherbime shkencoredhe teknologjike,si dhe kërkime dhe projektime përkatëse,analiza 

industriale dhe shërbime kërkimore,projektimdhe zhvillim i kompjuterave nga ana 



mekanike dhe ajo e programeve.  

45  Shërbime ligjore,shërbime për mbrojtjen e pasurisë dhe të individëve,shërbime vetjake 

dhe shoqërore të siguruara prej të tjerëve për të plotësuarnevojat e individëve.  
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(511) 1  Kimikateve të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, si edhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikës të papërpunuara, 

plehërave, kompozime shuarjen e zjarrit; kalitje dhe përgatitjet me material saldimi; 

substanca kimike per ruajtjen e ushqimeve, substanca për rrezitje, ngjitëse të përdorura në 

industri.  

3  Preparate zbardhuese dhe substancave të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 

ilustrim, preparate për pastrim dhe gërryerje sapun, parfume, vajra esenciale, kozmetike, 

kremra flokësh, pasta dhëmbësh  

5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare, përgatitjet sanitare për qëllime mjeksore, 

substanca dietale të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje, llaçe, materiale 

për fashim, dyll dentar, dezinfektues, preparate për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, 

herbicide  

21  Enë kuzhine dhe vegla shtëpiake, krehërat dhe sfungjerët, brushat (përveç furçat 

ngjyrosëse), material për prodhimin e furçave, artikuj për pastrimin e sipërfaqeve, qelq I pa-

punuar ose I gjysëm-punuar 

(me perjashtim të qelqit të përdorur në ndërtesa), gota, porcelani dhe argjila nuk përfshihen 

në klasa të tjera 
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(511) 5  Preparate farmaceutike  
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(511) 5  Preparate farmaceutike.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/33 

(220) 23/01/2014 

(300)  

(731)  Ichoh Beheer B.V. 

Jaargetijdenweg 61 ,   7532 SX Enschede, 

NL 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 29  petulla nga patatet; fjolla nga patatet;  ajvar (spec i konservuar); qumësht 

proteinash (me proteina); proteina për përdorim në zierje; ekstrakte të barit të detit për 

ushqim; alga për përdorim në zierje; aloe vera e përgaditur për konsumim tek njerëzit; 

sardele; kompot  nga mollat; tranguj të vegjël; vaj për ushqim nga eshtërat; fruta të ngrira; 

perime të ngrira; fruta me lëvozhgë, të përpunuar; vezë të peshqëve të përpunuara; fara, të 

përpunuara; fara lule dielli, të përpunuara; fasule, e konservuar; kompot nga boronicat; 

gjalpë; gjalpë krem; brumëra për supa; preparate për përgaditjën e brumërave të supës; 

kakao gjalpë; këpurdha, të konzervuara; gjemë; kompote; gjem me sheqer; hurma; 

xhelatinë për konsum njerëzorë; vaj konsum njerëzorë; vaj bërthame plamine për konsum 

njerëzorë; vaj rrepe për konsum njerëzorë; yndyrë për konsum njerëzorë; fole e zogjëve për  

konsumim; vezë; vezë pluhur; të kuq të vesë; të bardhë të vesë; bizele, të konservuara; 

sallatë frutash; gjethe frutash; gaforre deti, të cilat nuk janë të gjalla; çips patatina; 

koncentrate për brumëra supe; qumësht i kondenzuar; fruta kristalizuese; perime, të 

konzervuara; hudra, të konzervuara; perime të thara; fruta të thara; perime të ziera; fruta të 

ziera; xhelatinë; badema, të bluar; gjemë xhenxhefili; kos; shpezë, të cilat nuk janë te gjalla; 

punç jo alkoolik nga të kuqët e vesë; përime, të konzervuara; muesli nga perimet; lëngje 

nga perimet për zierje; sallata nga perimet; supë nga perimet; proshutë; haringa; humus 



(brum nga humusi); plonca; ushqim i kriposur; djath; mullëz; kavijar; kefir (pije qumështi); 

kims (ushqim i fermentuar nga perimet); pije prej qumështi deveje (pije qumështi); yndyrë 

kokosi; kokos i tharë; vaj kokosi; yndyrë kokosi; karavidhe, të cilët nuk janë te gjallë; rrush 

i tharë; krokete; karavidhe me gjemba, të cilët nuk janë të gjallë; lecitin për përdorim 

kuzhine; mëlqi; pashteta nga mëlqia; patatina nga patatet me kalori të ulët; vaj nga lani për 

destinime kulinarie; lëngje të konzervuara; vaj misri; margarinë; marmelladë; qumësht;  

pije nga qumështi në të cilat dominon qumështi; fermente qumështi për destinim kulinarie;  

produkte të qumështit; kumsht; tru i shtazëve për ushqim; frape qumështi; midhje të cilat 

nuk janë të gjalla; ostriga-peshk të cilat nuk janë të gjalla; vaj ulliri për ushqim; ullinj të 

konzervuar; vaj pallme për ushqim; klem guaca (të cilat nuk janë të gjalla); pektin për 

qellime kuzhine; pikalili; tranguj të thartuar; gjalpë nga kikirikat; kikirika të përpunuar; 

polen i përgatitur si ushqim; qumësht i thartuar (kos); yndyrë dietike për ushqim; ajkë 

(produkt qumështi); ryazhenka (qumësht i fërguar i fermentuar); sardela; lusparë, të cilët 

nuk janë të gjallë; guaska të cilat nuk janë të gjalla; vaj susami; ajkë e tundur; vezë 

kërmijsh për konsum njerëzor; krem salcë kosi (ajkë e thartuar); supa; preparate për 

përgatitjën e supave; sojë e konservuar për ushqim; qumësht soje  (zavëndësues të 

qumështit); proshutë; karkaleca të cilët nuk janë të gjallë; tahini (pasta nga susami); tofu; 

yndyrë veshkash për konsum; pure domatesh; lëng nga domatet për zierje; tunj peshk; tartuf 

i konzservuar; qepë të konservuara; mish derri; shujta të vogla nga frutat;   përzierje të cilat 

përmbajnë yndyrë për feta buke; supstanca yndyrore për prodhimin e yndyrës për ushqim; 

peshk i cili nuk eshtë i gjallë; peshk i konservuar; file peshku; ushqim i përgaditur nga 

peshku; peshk i kriposur; xhelatinë për konsum;  

miell peshku për konsum njerëzorë; muse peshku; mish; produkte të mishit të derrit; mish, i 

konservuar; ekstrakte mishi; mish i konzervuar; xhelatinë nga mishi; fruta të konzervuara; 

fruta të konservuara; fruta të konzervuar me alkool; xhelatinë frutash; pulpë frutash; 

levozhga frutash; shtazë gjahu të cilat nuk janë të gjalla; sugjuk; sugjuk në gjalpë; jogurt; 

salmon; tranguj deti të cilët nuk janë të gjallë; dafinë e pjekur; gëzhoja të krimbit të 

mëndafshit për konsumim; gaforre të cilat nuk janë të gjalla; vaj luledielli për konsum 

njerëzorë; lakër e thartuar 

 30  miell patatesh për konsum njerëzorë; alga (mëlmesa); pasta nga bajamet; fara  anise; 

shtues oreksi të shijes përpos vajit esencial; shtues të shijës (aroma), përpos vajit esencial 

për pije; shtesa te shijës  (aroma) përpos vajit esencial për kollaqe; preparate aromatike për 

gjella; uthull; pluhur për pjekurina; sodë bikarboni (sodë bikarboni për zierje); pjekurina 

dhe ëmbëlsira; sendviçe; bukë e pjekur dy herë; gluten i përgaditur për konsum njerëzorë; 

uthull birre; agjense lidhëse për akullore (akull për konsum njerëzorë);  material lidhës për 

përgaditjën e sugjukut; makarone (kollaqe, pjekurina); shujta nga bizelja, fasulja, boba; 

petit beurre keksa; buka; rrotulla buke; kakao; kakao pije me qumësht; petalka; çizburger 

(sendviça); çokolata; pije nga çokolata me qumësht; muse nga çokolata; çau-çau 

(melmesa); përzierje të mëlmesave të ndryshme; çikore (zavendësues të kafes); akull për 

konsum njerëzorë; kus-kus (griza); krekere; tartar krema për përdorim në kuzhinë -kulinari; 

krem  nga vanilla - krem nga vezët; brumëra; pasta për kollaçe; makarona; desert muse 

(ëmbelsira); pije në bazë të kakaos; pije me bazë çokolate; pije me bazë të kafës; pije me 

bazë çaji; shkop nga rrënja e ëmbël (ëmbëlsira); rrënjë e embël (ëmbëlsira); esenca për 

konsumim njerëzorë, përpos esencave  eterike dhe  vajit esencial; krema sheqeri  

(ëmbëlsira); pluhur për kollaçe; shafran i Indisë për konsumim njerëzorë; miser i bluar; 

xhenxhefil (mëlmesë); tërshërë e qëruar; qull misri, griz; tërshërë e bluar; kokoshka; pasta 

nga mielli për konsumim njerëzorë; misër i pjekur; elb i qëruar; elb i bluar; miell elbi; 



tharem buke; fermente për pasta; agjense nga tharmi i bukës; glykozë për destinime 

kulinare; gluten  shtesa për destinime kulinarie; preparate nga drithërat; pllaka me protein të 

larta nga drithërat; patatina (produkte nga drithërat); pllakëza nga drithërat; griz, miell i 

bluar trashë-krunde; griz, qull tërshëre  për konsumim njerëzorë; hallvë; qull tërshëre; fjolla 

tërshëre; mjaltë; akull natyral ose artificial; çaj i akullt; bombona; cimet-kanellë (melmesë); 

kopër; karamele (ëmbëlsira); çamçakëz; keri (mëlmesë); keçap-sos domatesh  (sose); krip 

për zierje; keksa; akull për freskim; kafe;  mëlmesa të kafesë aromatike; pije nga kafeja me 

qumësht; kafe artificiale; qumësht i hojave të bletëve-amë; çaj jo medicinal; erëza; sos salca 

(mëlmesa); mëlmesa; kollaç nga xhenxhefili; karanfil (mëlmesë); fara të lanit për 

konsumim njerëzorë; role pranverore; shuajta të përgaditura nga petat; brumëra misri /miell 

gruri; topëtha te qullit të misrit;  fjolla nga drithërat; maltoza-sheqer prej malti; marinadë; 

marcipan; majonez; miell; miell gruri; produkte nga mielli i bluar; mëlasa për konsumim 

njerëzorë; shurupe sheqeri (melasa); senf;  miell nga kallinjët; keksa nga ëmbëltuesit; 

ekstrakte nga ëmbëltuesit për konsumim njerëzorë; embëltues për konsumim njerëzorë; 

musli; arra; ëmbëltues natyral; krunde; kafe e pa pjekur; bukë pa tharem; sheqer nga 

pallma; grimëca buke, thërrime buke; krepa; qull, me bazë qumështi për konsumim; sos për 

makarona; kollaçe; pite; bombone (ëmbelsira); biber; ëmbëlsira nga peperminti; nenexhik, 

nane për ëmbëlsira; pesto (sos); kollaç të vogla; biber (melmesë); pica;  preparate bimore 

për përdorim si zavendsues për kafe; pluhur për akullore; praline-okolata të mbushura; 

zbutës për mish për përdorim në amvisni;      

preparate për shtrengimin e ajkës së tundur (shllag); propolis; puding; kish (lloje të 

kollaçave); raviol; embëlsira të aromave të ndryshme (ëmbëlsira); oriz; kollaçe nga orizi; 

akullore; shafran (melmesë); sago; krip celeri; salca për sallata; embëlsira (bombone); 

brumëra nga farat e sojes (melmesa); miell soje; sherbet (i akullt); shpageta; mëlmesa; fara 

anise; sheqer; lustra për proshutë; lustra për kollaçe (të akullta); ëmbëlsira; ëmbëlsira për 

dekorim të bredhit të kërshëndellave; ëmbëlsira për bajame; ëmbëlsira nga kikirikat; sushi; 

torte; tabela lloje të ushqimit oriental nga gruri; takos; tapioka;  miell tapioke për 

konsumim; mashurka gruri për konsumim njerëzorë; çaj; salcë nga domatet; torta të vogëla; 

bar për kopsht, gjëra kopshtarije të konservuara, bari perimesh për mëlmesa; vanilla 

(aromë); vanilin (zavendësues për vanilë); agjense për trashje për zierjen e ushqimit;  

ushqim i shpejtë me bazë drithërash; peta për supa; ushqim i shpejtë me bazë orizi; tart, pite 

nga frutat; pite me mish; lëngje mishi, salca; ushqim me bazë tërshere; xhelatinë frutash 

(embëlsira); salca frutash (salcë); vafel produkte; jogurt i akullët  (pastiçeri); ujë deti për 

zierje; kaçamak për konsumim; krip; krip për konservimin e gjërave ushqimore; tharëm 

 33  pije alkoolike të cilat përmbajnë fruta; pije alkoolike, përpos birrave; esenca alkoolike; 

ekstrakte alkoolike; pije alkoolike te përgaditura me heret, përpos atyre me bazë të birrave; 

ekstrakte frutash alkoolike; anis (liker); aniset (liker); aperitivi; raki  nga orizi (arak); biter; 

brendi; cider; koktej; kurakao; digestivi (likere dhe pije alkoolike); piket; pije te destiluara; 

medovina; xhin; kirshç; liker; nira (pije alkoolike me bazë të kallamit të sheqerit); liker nga 

peperminti; peri; alkool i orizit; rum; sake; pije alkoolike (pije); viski; verë; votka  
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(511) 30  Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurupe të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i ftohtë 

i aromatizuar me birrë, çaj i ftohtë i aromatizuar me ananas, çaj i ftohtë me aromatizues 

limoni; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; akujt ushqimor; 

mjaltë, melasë, tharmi; pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthullë, salcat (melmesat), erëza; 

akulli për freskim; budingë; preparatet me bazë të nishestesë; kafe e ftohtë  

32  Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe me pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e 

frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; shandi (freskuesit); përzierje e birrës dhe 

pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijës; ujerat e tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë 

me dyoksid karboni; limonadat; pije të aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo 

ekstrakteve të frutave; pijet jo alkoolike të punuara nga lëngjet e  frutave; pijet e frutave dhe 

lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; pijet jo alkoolike të aromatizuara me birrë, 

pijet jo alkoolike të aromatizuara me ananas, pijet jo alkoolike të aromatizuara me limon; 

shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve të cilat nuk përfshijnë pluhurin e 

sojës me proporcione domedhënëse; pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, 

produkte të qumështit ose desertët e qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pijet me bazë 

perimesh ose pijet e perimeve pa alkool; pijet  e fermentuara pa alkool  

35  Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupeve,  ujit të pijshëm, ujit me 

aditivë (pijet jo alkoolike  
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(511) 39  Transporti i pasagjerëve me traget; transport detar; menaxhim i trageteve; 

transport me anije-traget; rezervim i udhëtimeve dhe aranzhim i udhëtimeve; arranzhmane 

të udhëtimeve  për individë dhe grupe; aranzhimi i udhëtimeve në det; shëtitje me barkë 

dhe traget; aranzhimi i shëtitjeve dhe vizitave turistike; shërbime të ciceronëve turistikë; 



agjenci për rezervimin e udhëtimeve; rezervim i ulëseve për metoda të ndryshme të 

transportit; rezervim i udhëtimit në mënyrë elektronike; koordinimi i aranzhimeve 

udhëtuese për individë dhe për grupe; shërbime të rezervimit të biletave për udhëtim; 

shërbime këshillëdhënëse për aranzhimin e udhëtimeve; ofrimi i informacioneve të 

udhëtimit; ofrimi i informacioneve turistike; ofrimi i informatave të udhëtimit në internet; 

transporti i mallrave me traget; paketimi i mallrave për transport  
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(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar;  produktet e duhanit; zëvendësuesit e 

duhanit,  jo për qëllime mjekësore apo kuruese ; cigare; cigaret puro; makine dore për 

injektimin e duhanit; tubat e cigareve; filtrat e cigareve; letër për cigare; shkrepëse dhe 

artikuj për duhanpirës  
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(511) 29  Peshqit dhe prodhimet nga peshku të freskëta, të konservuar, të ngrira, të 

tymosura dhe/ose pjesërisht në formë të gatshme, si dhe ekstrakte në formë qofteve; peshku 

i kryposur; file  peshku; ushqime të gatshme ose gjysme të gatshme nga peshku; miell 

peshku për qëllime ushqimi; miell peshku për ushqim të njerëzve; peshqit e konservuar; 

peshk për prodhime delikate; prodhime nga peshku dhe sallata peshku, duke përfshi 

kaviarin dhe ushqimet tjera nga vezët e peshkut të konservuara, të ngrira, të tymosura, të 

terura, të marinuara dhe/ose në formë të freskët; butak dhe krustace përfshirë midhjet dhe 

perla, kërmij deti, guaca, oktopodë  (jo të gjallë) si dhe  frute tjera deti dhe prodhime e bëra 



prej tyre në formë të konservuar, të ngrirë, të tymosur, të terur, të marinuar dhe/ose në 

formë të freskët; produktet surimi; ushqimet e gatshme ose gjysme të gatshme, posaçërisht 

gullashi dhe brejtësit, të cilat kryesisht përbëhen nga peshqit dhe frutat e detit dhe/ose 

prodhimet e mishit dhe/ose perimet (e përpunuara) dhe/ose pemët (e përpunuara) dhe/ose 

proteinat bimore dhe/ose prodhimet nga soja, do me thënë prodhimet nga kokrrat e sojës 

dhe/ose patatet (e përpunuara) dhe/ose frutat e arrës ne formë te konservuar, të ngrirë ose të 

freskëta; supa të çastit, të konservuara dhe të ngrira, te përgatitura nga peshqit si dhe 

produktet e tyre në formë të konservuar, të ngrirë, të tymosur dhe/ose në formë gjysme të 

përgatitur, si dhe në formë te kroketit ose si ekstrakt i peshqve të kryposur, file peshku, 

peshk i konservuar, prodhimet delikate nga peshqit, prodhimet nga peshku duke përfshi 

kaviarin dhe produktet tjera nga peshku ikrat në formë të konservuar, të ngrirë, të tymosur, 

të terur dhe te marinuar, Ekstraktet nga guacat dhe gaforret duke përfshi midhjet  dhe perla, 

kërmijtë e detit, guacat oktopodët (jo të gjalla) si dhe frutat tjera të detit dhe prodhimet e 

përgatitura prej tyre ne formë të konservuar, të ngrirë, te tymosur, të terur, dhe/ose të 

marinuar, njëkohësisht si të konservuara dhe si ushqim i ngrirë, ekstraktet e prodhimeve 

nga mishi, perimet (të përpunuara) dhe/ose pemët (të përpunuara) dhe/ose proteinat nga 

bimët dhe/ose prodhimet nga soja, do me thënë prodhimet nga kokrra e sojës dhe/ose 

patatet (e përpunuara) dhe/ose frutat nga arrat ne formë të konservuar dhe/ose të ngrira, 

ekstraktet nga brumi, erëzat, qumështi dhe prodhimet nga qumështi, vaji për ushqim dhe 

yndyra; sallatat e gatshme,  aspik dhe xhelatin ne formë të konservuar, të ngrirë, të tymosur 

dhe/ose ne formë gjysme të gatshme, edhe në formë qofteve ose si ekstrakte të kryposura 

peshku, file peshku, peshq të konservuar, prodhime delikate peshku, prodhime peshku duke 

përfshi edhe kaviarin dhe ushqimet tjera të peshkut ikrat ne formë të konservuar, të ngrirë, 

të tymosura, të terura dhe të marinuara, ekstraktet e guacave dhe gaforreve duke përfshi 

edhe midhjet dhe perla, kërmijtë e detit, guacat, oktopodët (jo të gjalla) si dhe frutat tjera 

nga deti si dhe prodhimet e përgatitura prej tyre ne formë të konservuar, të ngrirë, të 

tymosur, të terur dhe/ose në formë të marinuar, dhe njëkohësisht si ushqim i konservuara 

dhe i ngrirë, ekstrakte të prodhimeve nga yndyra, perimet (e përpunuara) dhe/ose pemët (e 

përpunuara) dhe/ose proteinave nga bimët dhe/ose prodhimet nga soja, gjegjësisht 

prodhimet nga kokrrat e sojës dhe/ose patatet (e përgatitura) dhe/ose frutat nga arrat në 

formë të konservuar dhe/ose të ngrira, ekstraktet nga brumi, erëzat, qumështi dhe prodhimet 

nga qumështi, vaji për ushqim dhe yndyra; ushqimi i gatshëm, i cila kryesisht përbëhet nga 

prodhimet e peshkut me shtesa nga perimet, brumi, erëzat dhe salca; lyerësit për bukë; 

mishi; prodhimet nga mishi; qumështi dhe prodhimet nga qumështi; vaji për ushqim dhe 

yndyrat; prodhimet nga mishi i terur; shpezët dhe prodhimet nga shpezët.  

30  Majonezë dhe remuladë; salcat e lëngshme, duke përfshi salcat për sallata dhe derdhje 

ne formë të konservuar, të ngrirë, të terur dhe në formë te freskët; lyrës për sallat; ushqime 

te gatshme, posaçërisht gullashi dhe brejtëse të cilat kryesisht përbëhen nga orizi dhe/ose 

brumi dhe/ose mielli i sojës dhe/ose kokrrat e sojës dhe/ose ekstrakti i tharmit dhe/ose 

drithërat dhe/ose prodhimet nga nisheste ne formë të konservuar, të ngrirë, të terur ose në 

formë të freskët; marinadat; picat; brumërat; prodhimet e bukëpjekësve dhe pastat nga 

mielli; salcat; erëzat; desertët; prodhime e furrave me mbushje dhe/ose lyerës të cilat 

kryesisht përbëhen nga peshku dhe/ose prodhimet nga peshku dhe/ose vezët dhe/ose djathi 

dhe/ose prodhimet nga qumështi dhe/ose perimet dhe/ose pemët dhe/ose erëzat nga bimët; 

të gjitha prodhimet e cekura të përgatitura si ushqime të gatshme ose gjysme të gatshme, si 

dhe në formë të ngrirë ose të konservuar  

31  Peshqit dhe ushqimet e detit (të gjalla); vezë peshku  
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(511) 29  Peshqit dhe prodhimet nga peshku të freskëta, të konservuar, të ngrira, të 

tymosura dhe/ose pjesërisht në formë të gatshme, si dhe ekstrakte në formë qofteve; peshku 

i kryposur; file  peshku; ushqime të gatshme ose gjysme të gatshme nga peshku; miell 

peshku për qëllime ushqimi; miell peshku për ushqim të njerëzve; peshqit e konservuar; 

peshk për prodhime delikate; prodhime nga peshku dhe sallata peshku, duke përfshi 

kaviarin dhe ushqimet tjera nga vezët e peshkut të konservuara, të ngrira, të tymosura, të 

terura, të marinuara dhe/ose në formë të freskët; butak dhe krustace përfshirë midhjet dhe 

perla, kërmij deti, guaca, oktopodë  (jo të gjallë) si dhe  frute tjera deti dhe prodhime e bëra 

prej tyre në formë të konservuar, të ngrirë, të tymosur, të terur, të marinuar dhe/ose në 

formë të freskët; produktet surimi; ushqimet e gatshme ose gjysme të gatshme, posaçërisht 

gullashi dhe brejtësit, të cilat kryesisht përbëhen nga peshqit dhe frutat e detit dhe/ose 

prodhimet e mishit dhe/ose perimet (e përpunuara) dhe/ose pemët (e përpunuara) dhe/ose 

proteinat bimore dhe/ose prodhimet nga soja, do me thënë prodhimet nga kokrrat e sojës 

dhe/ose patatet (e përpunuara) dhe/ose frutat e arrës ne formë te konservuar, të ngrirë ose të 

freskëta; supa të çastit, të konservuara dhe të ngrira, te përgatitura nga peshqit si dhe 

produktet e tyre në formë të konservuar, të ngrirë, të tymosur dhe/ose në formë gjysme të 

përgatitur, si dhe në formë te kroketit ose si ekstrakt i peshqve të kryposur, file peshku, 

peshk i konservuar, prodhimet delikate nga peshqit, prodhimet nga peshku duke përfshi 

kaviarin dhe produktet tjera nga peshku ikrat në formë të konservuar, të ngrirë, të tymosur, 

të terur dhe te marinuar, Ekstraktet nga guacat dhe gaforret duke përfshi midhjet  dhe perla, 

kërmijtë e detit, guacat oktopodët (jo të gjalla) si dhe frutat tjera të detit dhe prodhimet e 

përgatitura prej tyre ne formë të konservuar, të ngrirë, te tymosur, të terur, dhe/ose të 

marinuar, njëkohësisht si të konservuara dhe si ushqim i ngrirë, ekstraktet e prodhimeve 

nga mishi, perimet (të përpunuara) dhe/ose pemët (të përpunuara) dhe/ose proteinat nga 

bimët dhe/ose prodhimet nga soja, do me thënë prodhimet nga kokrra e sojës dhe/ose 

patatet (e përpunuara) dhe/ose frutat nga arrat ne formë të konservuar dhe/ose të ngrira, 

ekstraktet nga brumi, erëzat, qumështi dhe prodhimet nga qumështi, vaji për ushqim dhe 

yndyra; sallatat e gatshme,  aspik dhe xhelatin ne formë të konservuar, të ngrirë, të tymosur 

dhe/ose ne formë gjysme të gatshme, edhe në formë qofteve ose si ekstrakte të kryposura 

peshku, file peshku, peshq të konservuar, prodhime delikate peshku, prodhime peshku duke 

përfshi edhe kaviarin dhe ushqimet tjera të peshkut ikrat ne formë të konservuar, të ngrirë, 

të tymosura, të terura dhe të marinuara, ekstraktet e guacave dhe gaforreve duke përfshi 

edhe midhjet dhe perla, kërmijtë e detit, guacat, oktopodët (jo të gjalla) si dhe frutat tjera 

nga deti si dhe prodhimet e përgatitura prej tyre ne formë të konservuar, të ngrirë, të 



tymosur, të terur dhe/ose në formë të marinuar, dhe njëkohësisht si ushqim i konservuara 

dhe i ngrirë, ekstrakte të prodhimeve nga yndyra, perimet (e përpunuara) dhe/ose pemët (e 

përpunuara) dhe/ose proteinave nga bimët dhe/ose prodhimet nga soja, gjegjësisht 

prodhimet nga kokrrat e sojës dhe/ose patatet (e përgatitura) dhe/ose frutat nga arrat në 

formë të konservuar dhe/ose të ngrira, ekstraktet nga brumi, erëzat, qumështi dhe prodhimet 

nga qumështi, vaji për ushqim dhe yndyra; ushqimi i gatshëm, i cila kryesisht përbëhet nga 

prodhimet e peshkut me shtesa nga perimet, brumi, erëzat dhe salca; lyerësit për bukë; 

mishi; prodhimet nga mishi; qumështi dhe prodhimet nga qumështi; vaji për ushqim dhe 

yndyrat; prodhimet nga mishi i terur; shpezët dhe prodhimet nga shpezët  

30  Majonezë dhe remuladë; salcat e lëngshme, duke përfshi salcat për sallata dhe derdhje 

ne formë të konservuar, të ngrirë, të terur dhe në formë te freskët; lyrës për sallat; ushqime 

te gatshme, posaçërisht gullashi dhe brejtëse të cilat kryesisht përbëhen nga orizi dhe/ose 

brumi dhe/ose mielli i sojës dhe/ose kokrrat e sojës dhe/ose ekstrakti i tharmit dhe/ose 

drithërat dhe/ose prodhimet nga nisheste ne formë të konservuar, të ngrirë, të terur ose në 

formë të freskët; marinadat; picat; brumërat; prodhimet e bukëpjekësve dhe pastat nga 

mielli; salcat; erëzat; desertët; prodhime e furrave me mbushje dhe/ose lyerës të cilat 

kryesisht përbëhen nga peshku dhe/ose prodhimet nga peshku dhe/ose vezët dhe/ose djathi 

dhe/ose prodhimet nga qumështi dhe/ose perimet dhe/ose pemët dhe/ose erëzat nga bimët; 

të gjitha prodhimet e cekura të përgatitura si ushqime të gatshme ose gjysme të gatshme, si 

dhe në formë të ngrirë ose të konservuar  

31  Peshqit dhe ushqimet e detit (të gjalla); vezë peshku  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/39 

(220) 27/01/2014 

(300)  

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, 

DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 24  Shami tekstili  

25   Veshje për burra dhe djem; këmisha, xhaketa, pantallona, triko, pantallona të shkurtra, 

xhins, kostume, mushama, kravatë, shall, maska të gjumit, këllëf  gëzofi për vesh(veshje), 

shall, shall xhepi, dorëza (veshje), shall, shirita mbajtës te veshjeve ( llastik) çorape, të 

brendshme, pizhame, mantelet pas larjes, kostumet e larjes, çorape, doreza, rripa, pallto, 

gëzof me kapele, jelek, bluza, të gjitha mallrat e lartpërmendura ekskluzivisht për burra dhe 

djem qe nuk janë përfshirë në klasat e tjera; kapela koke të veshjes për burra dhe djem  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/40 

(220) 28/01/2014 

(300)  

(540)  Fashion TV 

(546) 

 



(731)  Fashion TV LLC 

 3250 Mary Street, Suite 100, 33133, 

Miami, Florida, US 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

 

 

(511) 35  Reklamimi televiziv. 

38  Transmetimi televiziv 

41  Programe televizive për argëtim  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/41 

(220) 28/01/2014 

(300)  

(731)  Kentucky Fried Chicken International 

Holdings, Inc. 

  1441 Gardiner Lane, Louisville, 

Kentucky 40213, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

30  Kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz, tapioca, sago, miell dhe prodhime drithërash, 

bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, sheqer, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur 

gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull  

43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve; akomodimit të përkohshëm  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/42 

(220) 28/01/2014 

(300)  

(731)  Kentucky Fried Chicken International 

Holdings, Inc.  1441 Gardiner Lane, 

Louisville, Kentucky 40213, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

(546) 

 

 

 



 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

30  Kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz, tapioca, sago, miell dhe prodhime drithërash, 

bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, sheqer, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur 

gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull  

43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve; akomodimit të përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/43 

(220) 28/01/2014 

(300)  

(731)  Taco Bell Corp. 

1 Glen Bell Way, Irvine, California 92618, 

US 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)  TACO BELL 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

30  Kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz, tapioca, sago, miell dhe prodhime drithërash, 

bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, sheqer, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur 

gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull  

43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve; akomodimit të përkohshëm‖.  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/44 

(220) 28/01/2014 

(300)  

(731)  Taco Bell Corp. 

 1 Glen Bell Way, Irvine, California 92618, 

US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

30  Kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz, tapioca, sago, miell dhe prodhime drithërash, 



bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, sheqer, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur 

gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull  

43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve; akomodimit të përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/45 

(220) 28/01/2014 

(300)  

(731)  Taco Bell Corp. 

 1 Glen Bell Way, Irvine, California 92618, 

US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

30  Kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz, tapioca, sago, miell dhe prodhime drithërash, 

bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, sheqer, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur 

gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull  

43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve; akomodimit të përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/46 

(220) 28/01/2014 

(300)  

(731)  Taco Bell Corp. 

 1 Glen Bell Way, Irvine, California 92618, 

US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LIVE MAS 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe 

produkte të  qumështit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

30  Kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz, tapioca, sago, miell dhe prodhime drithërash, 

bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, sheqer, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur 

gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull  

43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve; akomodimit të përkohshëm  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2014/47 

(220) 29/01/2014 

(300)  

(731)  ARVENTO MOBĠL SĠSTEMLER 

ANONĠM ġĠRKETĠ  ANKARA 

TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGESĠ 

CYBERPARK ,CYBERPLAZA A BLOK 

KAT:5 N:501/A BĠLKENT ANKARA , TR 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 9  Aparat për incizim, transmision apo riprodhim të zërit apo imazheve; aparat për 

procedimin e të dhënave, aparat për telekomunikacion, aparat për riprodhimin e imazhit apo 

zërit, pajisja periferike kompjuterike. Pajisje elektrike dhe elektronike dhe softuer i 

përdorur për përcjelljen e veturave dhe sisteme për menaxhimin e flotave (sisteme për 

formimin e rrjeteve inteligjente të cilat ndërkomunikojnë përmes një numri të protokollit të 

komunikimit duke ndërlidhur dhe shpërndarë informacione; sisteme të cilat ofrojnë 

komunikime pa tela në mes qendrës së informacionit dhe makinave; sisteme për dërgimin, 

procedimin dhe pranimin e të dhënave nga pajisjet pa tela nga distanca; Sisteme për 

Kontrollimin e Informacionit dhe Mbledhjen e të Dhënave; Sisteme Telekomandimi dhe 

Monitorimi si dhe i gjithë hardueri dhe softueri i lidhur me sistemet e përmendura më lartë) 

Komponenta elektrike të përdorur në pjesët elektronik të makinave dhe aparateve. 

Njehësorë dhe indikatorë të masës për matjen e sasisë së konsumit, ndërprerës automatik 

kohor. Aparaturë dhe instrumente për  përçimin, transformimin, akumulimin dhe 

kontrollimin e elektricitetit; kabllo elektrike dhe furnizues me energji elektrike; bateria; 

akumulatorë elektrik. Aparaturë sinjalizuese dhe instrumente; shenja ndriçuese apo 

mekanike për përdorim në trafik. Sisteme për hapjen dhe mbylljen automatike të dyerve, 

vendkalime (rampa) me pagesë për ndërtesa; mekanizma on-off elektronikë apo me 

telekomandë për ndërtesa dhe vetura. 

  
 

(210)  KS/M/ 2014/48 

(220) 29/01/2014 

(300)  

(731)  INTERCOOM‖  SHPK 

 Zona Industriale, Veternik,Prishtinë, KS 

(526)  

(591)  

(740) INTERCOOM‖  SHPK 

Zona Industriale, Veternik,Prishtinë 
 

(540)  JIP 

(546) 

 
 

 

(511) 1  Ngjitës, ngjitës për qëllime industrial, ngjitës për varjen e letrave, ngjitësa lëkure, 

ngjitëse për qëllime industrial, ngjyra  



2  Bojra, verniqe, llaqe; ruajtës ndaj ndryshkut dhe kalbjes së lëndës së drurit; ngjyrues; 

acide; rrëshira natyrore të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri për 

bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/49 

(220) 30/01/2014 

(300)  

(731)  Bosnalijek, farmaceutika i hemijska 

industria, dioniĦko društvo  JukiĦeva 53, 

71000, Sarajevo, BA 

(526)  

(591)  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  LYSOBACT SPRAY 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte farmaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/50 

(220) 30/01/2014 

(300)  

(731)  N.P.SH." Paradiso" Shpk 

  Prishtinë, KS 

(526)  

(591) Kaltër Argjend Bardhë- 

(740) N.P.SH " Paradiso Sh.p.k. 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 1  Parket, laminat, linolium, tepiha.  

2  Paisje sanitare, bateria (rubineta), kada(vaska), tush kada.  

3  Ngjitësat, silikona, izolime, fuga.  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/51 

(220) 30/01/2014 

(300)  

(731)  PPG INDUSTRIES OHIO, INC.a 

corporation organized and existing under the 

laws of the State of Delaware 3800 West 

143rd Street, Cleveland, State Of Ohio 

44111, US 

(526)  

(591)  

 

(540)  AUTOLUX 

(546) 

 
 

 



(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(511) 2  Kompozimet për lyrje ne forme të ngjyrave  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/52 

(220) 30/01/2014 

(300)  

(731)  Tropicana Products, Inc. 

 1001 13th Avenue East, Bradenton, Florida 

34208, US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TROPIKANA 

(546) 

 
 

 

(511) 32  Pije-joalkoolike, si pije frutash, lëngje (gjus) nga frutat dhe pije me bazë të 

frutave  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/53 

(220) 30/01/2014 

(300)  

(731)  Pizza Hut International, LLC 

 14841 N. Dallas Parkway, Dallas, Texas 

75254, , US 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MAKE IT GREAT 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të  

konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel, kompot, vezë , 

qumësht dhe produkte të  qumështit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra  

30  Kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz, tapioca, sago, miell dhe prodhime drithërash, 

bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, sheqer, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur 

gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull  

43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve; akomodimit të përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/54 

(220) 30/01/2014 

(300)  

 

(540)   

(546) 

 



(731)  Tropicana Products, Inc. 

 1001 13th Avenue East, Bradenton, Florida 

34208, US 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

(511) 32  Pije-joalkoolike, si pije frutash, lëngje (gjus) nga frutat dhe pije me bazë të 

frutave  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/55 

(220) 30/01/2014 

(300)  

(731)  Imperial Tobacco Limited 

121 Winterstoke Road, Bristol BS3 2LL, 

UK 

(526)  

(591) Gri, e zezë, e bardhë, blu- 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Duhan i përpunuar ose i papërpunuar; produktet e duhanit; zëvendësuesit e 

duhanit, jo  për qëllime mjekësore apo kuruese; cigare; shkrepëse dhe artikuj për 

duhanpirës; tubat e cigareve; filtrat e cigareve; letrat e cigareve  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/56 

(220) 31/01/2014 

(300)  

(731)  Nderim Breznica 

  Mati 1, 1/1 nr,19, KS 

(526)  

(591) - 

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/57 

(220) 31/01/2014 

(300)  

(540)  SOFRA -BEZI 

(546) 

 
 



(731)  Nderim Breznica 

  Mati 1, 1/1 nr,19.Prishtinë, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

 

(511) 35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/59 

(220) 31/01/2014 

(300)  

(731)  Bell Ami  

 Sheshi Adem Jashari , 40000 Mitrovice, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Ismet Syla, Bujar Syla 

Rr. Isa Boletini nr 69,  40000 Mitrovice 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim; mish i shpendëve dhe produktet prej 

mishit të shpendëve;  mish i marinuar dhe produkte prej mishit të marinuar; sallamerira; 

salsiçe; salsiçe hot dog; krem mishi (pashtetë); prodhime mishi të ftohta dhe me përmbajte 

brumërash; qofte  

43  Shërbimet për të siguruar ushqim dhe pije, bar-rostiçeri (meze e lehte), bufe, bistrots, 

kafene; restorante; restaurante vet shërbyese; bare për pije freskuese, sandviç  bare, kafene, 

restorante kafe dhe vende të ngjashme, furnizim pijeve, duke përfshirë kafe, kafe për pije, 

kakao dhe çokollatë të pijes  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/60 

(220) 31/01/2014 

(300)  

(731)  Bell Ami  

 Sheshi Adem Jashari , 40000 Mitrovice, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ismet Syla, Bujar Syla 

Rr. Isa Boletini nr 69,  40000 Mitrovice 
 

(540)  Bell Ami 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim; mish i shpendëve dhe produktet prej 

mishit të shpendëve;  mish i marinuar dhe produkte prej mishit të marinuar; sallamerira; 



salsiçe; salsiçe hot dog; krem mishi (pashtetë); prodhime mishi të ftohta dhe me përmbajte 

brumërash; qofte  

43  Shërbimet për të siguruar ushqim dhe pije, bar-rostiçeri (meze e lehte), bufe, bistrots, 

kafene; restorante; restaurante vet shërbyese; bare për pije freskuese, sandviç  bare, kafene, 

restorante kafe dhe vende të ngjashme, furnizim pijeve, duke përfshirë kafe, kafe për pije, 

kakao dhe çokollatë të pijes  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/61 

(220) 31/01/2014 

(300)  

(731)  Carl Freudenberg KG 

 Hoehnerweg 2-4, 69469 Weinheim, DE 

(526)  

(591)  e kuqe, bardhë, kaltërt dhe gjëlbert- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Mjete për zbardhim dhe substance tjera për përdorim ne lavanteri; preparate për 

pastrim, lustrim,fshirje dhe gërryerje; facoleta te lagura për një përdorim; mjete për lustrim; 

mjete për pastrim për përdorim ne amvisni; pastrues për ërdorim ne amvisni; mjete për 

pastrim te sipërfaqëve te forta; mjete për pastrimin e qelqit, posaçërisht dritarëve, mjete për 

pastrimin e sipërfaqëve metalike, duke përfshirë çelikun e pa ndryshkur, kromin, bronzing 

dhe bakrin; mjete për pastrimin e shporëteve dhe stufave; mjete për pastrimin e të hapsirave 

punuese; mjete për pastrimin e hapsirave të kabineteve; mjete për pastrimin e pajisjeve për 

ushqim, pajisjeve te ushqimit, pajisjeve të kuzhinës siç janë takëm, enesh,tenxhereve dhe 

panave; mjete për pastrimin e sdipërfaqëve të drurit; mjete për pastrimin e banjove, mjete 

për pastrimin  te sipërfaqëve të gurit, duke përfshirë hapsira te mermerit dhe granitit; mjete 

për pastrimin  e pllakave dhe llaçit; mjete për pastrimin  e te gjitha të destinuarave ; mjete 

për pastrimin e automjeteve; mjete  fluide për pastrim general dhe lustrim  për përdorim të 

gjerë-përgjithëshëm; mjete për pastrimin e tepihave; mjete për eliminimin e njollave ;  

mjete për eliminimin e njollave nga adhuruesit shtëpiak; mjete për pastrimin e mykut; 

Sapun, posaqërisht sapun për përdorim shtepiak, mjete për kujdesin për këpucë, posaqërisht 

krema për këpucë, dyll pë këpucë; agjense për pastrim,agjense te lagura për pastrim të 

sipërfaqeve shtepiake/ose tekstili; posaçërisht qumësht për pastrim, krema për 

pastrim,pluhurf për pastrim, preparate për eliminimin e gurëve, zbutës te fabrikuar për 

përdorim ne lavanteri, mjete për kujdes,shërim dhe zbukurimin e tekstilit, te tëra produktet 

e lartëcekura  me ose pa efekt  apo përberës dezinfektimi/ose dezodorimi  

7  Makina, përkatësisht aparate elektrike për pastrimin  e dyshemeve ose robote për 

pastrim, brusha elektrike për pastrim te dyshemeve, pjesë makinash,aparate elektrike për 

pastrimte dritarëve, makina elektrike dhe aparate për pastrimin e tepihave (çilimave) dhe 

dyshemeve  

21  Produkte për pastrim, posaçërisht lecka për amvisni, lecka për pastrimin e dritarëve nga 

lëkura  dhe lëkura artificiale, lecka për enë, facoleta, lecka për pluhur,lecka për pastrim, 

lecka për te gjitha destinimet, lecka për pastrimin e dyshemes, mikrofiber lecka,shpuza 

leckë, lecka nga material ii cili nuk është pelhurë e endur, lecka te cilat janë të endure ose 



lecka trikotazhi, lecka te thara për një përdorim, jastek për pastrim, jaastek te tharë për 

pastrim  nga material ii cili nuk është i endur me ose pa pjesën shpuzë, lesh çeliku për 

pastrim,  posaçërisht mjete për pastrim nga leshi i çelikut, me ose pa spërkatës, jastek te 

vegjel nga leshi i çëlikut, jastek te vegjël nga leshi i çëlikut me sapun; shpuza për amvisni , 

posaçërisht shpuza për pastrim të mbështjellur  me plastikë, shpuza për pastrim nga fije te 

mëndafshit ose plastika; pajisje për amvisni ose kuzhinë, posaçërisht aparate te dores  jo 

elektrike mekanike  për pastrim, fshesa, mjete për pastrim për banjo, brusha, shporta te 

mbeturinave ,fshirëse, pajisje për kullimin e fshirëseve, pajisje për pastrimin e dritarëve, 

brusha toaleti,mbajtëse për brusha për toalet, pajisje për pastrimin e dritarëve, pastrues  për 

eliminimin e ujit, dorashka për amvisni nga lasteksi ose plastika, dorashka për një përdorim 

për amvisni apo  

kopshtari, dorashka për kopshtari, dorashka për pastrim, aparate për tharjën e 

robave,mbajtëse për tharje, tharese rotacione-rrotulluese, mbajtëse për tharje, tharëse për 

roba, kapëse robash, varëse robash, dërrasa për hekurosje, dërrasa për hekurosjën e 

mëngëve,mbeshtjellëse për dërrasa për hekur, dërrasa për hekurosjën e robave  

(mbeshtjellëse te formëzuara për dërrasa për hekurosje), lecka për pastrimin e 

hekurit(ujtisë), kuti për amvisni ose kuzhinë, posaçërisht shporta, kanaçe(kanta) me pedale,  

kanaçe për mbeturina,  kuti nga plastika për sortimin e robave, shporta për ndresa nga 

plastika; komponente, nga jo metali per pajisje te dorës, jo elektrike, mekanike për pastrim, 

posaçërisht dorëza, doreza, pjesë për lidhje, kontaktuese, kuka nga jo metali te cilët 

montohën 

  
 

(210)  KS/M/ 2014/62 

(220) 31/01/2014 

(300)  

(731)  Carl Freudenberg KG 

 Hoehnerweg 2-4, 69469 Weinheim, DE 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  VILEDA 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Mjete për zbardhim dhe substance tjera për përdorim ne lavanteri; preparate për 

pastrim, lustrim,fshirje dhe gërryerje; facoleta te lagura për një përdorim; mjete për lustrim; 

mjete për pastrim për përdorim ne amvisni; pastrues për ërdorim ne amvisni; mjete për 

pastrim te sipërfaqëve te forta; mjete për pastrimin e qelqit, posaçërisht dritarëve, mjete për 

pastrimin e sipërfaqëve metalike, duke përfshirë çelikun e pa ndryshkur, kromin, bronzing 

dhe bakrin; mjete për pastrimin e shporëteve dhe stufave; mjete për pastrimin e të hapsirave 

punuese; mjete për pastrimin e hapsirave të kabineteve; mjete për pastrimin e pajisjeve për 

ushqim, pajisjeve te ushqimit, pajisjeve të kuzhinës siç janë takëm, enesh,tenxhereve dhe 

panave; mjete për pastrimin e sdipërfaqëve të drurit; mjete për pastrimin e banjove, mjete 

për pastrimin  te sipërfaqëve të gurit, duke përfshirë hapsira te mermerit dhe granitit; mjete 

për pastrimin  e pllakave dhe llaçit; mjete për pastrimin  e te gjitha të destinuarave ; mjete 

për pastrimin e automjeteve; mjete  fluide për pastrim general dhe lustrim  për përdorim të 

gjerë-përgjithëshëm; mjete për pastrimin e tepihave; mjete për eliminimin e njollave ;  



mjete për eliminimin e njollave nga adhuruesit shtëpiak; mjete për pastrimin e mykut; 

Sapun, posaqërisht sapun për përdorim shtepiak, mjete për kujdesin për këpucë, posaqërisht 

krema për këpucë, dyll pë këpucë; agjense për pastrim,agjense te lagura për pastrim të 

sipërfaqeve shtepiake/ose tekstili; posaçërisht qumësht për pastrim, krema për 

pastrim,pluhurf për pastrim, preparate për eliminimin e gurëve, zbutës te fabrikuar për 

përdorim ne lavanteri, mjete për kujdes,shërim dhe zbukurimin e tekstilit, te tëra produktet 

e lartëcekura  me ose pa efekt  apo përberës dezinfektimi/ose dezodorimi  

7  Makina, përkatësisht aparate elektrike për pastrimin  e dyshemeve ose robote për 

pastrim, brusha elektrike për pastrim te dyshemeve, pjesë makinash,aparate elektrike për 

pastrimte dritarëve, makina elektrike dhe aparate për pastrimin e tepihave (çilimave) dhe 

dyshemeve  

21  Produkte për pastrim, posaçërisht lecka për amvisni, lecka për pastrimin e dritarëve nga 

lëkura  dhe lëkura artificiale, lecka për enë, facoleta, lecka për pluhur,lecka për pastrim, 

lecka për te gjitha destinimet, lecka për pastrimin e dyshemes, mikrofiber lecka,shpuza 

leckë, lecka nga material ii cili nuk është pelhurë e endur, lecka te cilat janë të endure ose 

lecka trikotazhi, lecka te thara për një përdorim, jastek për pastrim, jaastek te tharë për 

pastrim  nga material ii cili nuk është i endur me ose pa pjesën shpuzë, lesh çeliku për 

pastrim,  posaçërisht mjete për pastrim nga leshi i çelikut, me ose pa spërkatës, jastek te 

vegjel nga leshi i çëlikut, jastek te vegjël nga leshi i çëlikut me sapun; shpuza për amvisni , 

posaçërisht shpuza për pastrim të mbështjellur  me plastikë, shpuza për pastrim nga fije te 

mëndafshit ose plastika; pajisje për amvisni ose kuzhinë, posaçërisht aparate te dores  jo 

elektrike mekanike  për pastrim, fshesa, mjete për pastrim për banjo, brusha, shporta te 

mbeturinave ,fshirëse, pajisje për kullimin e fshirëseve, pajisje për pastrimin e dritarëve, 

brusha toaleti,mbajtëse për brusha për toalet, pajisje për pastrimin e dritarëve, pastrues  për 

eliminimin e ujit, dorashka për amvisni nga lasteksi ose plastika, dorashka për një përdorim 

për amvisni apo  

kopshtari, dorashka për kopshtari, dorashka për pastrim, aparate për tharjën e 

robave,mbajtëse për tharje, tharese rotacione-rrotulluese, mbajtëse për tharje, tharëse për 

roba, kapëse robash, varëse robash, dërrasa për hekurosje, dërrasa për hekurosjën e 

mëngëve,mbeshtjellëse për dërrasa për hekur, dërrasa për hekurosjën e robave  

(mbeshtjellëse te formëzuara për dërrasa për hekurosje), lecka për pastrimin e 

hekurit(ujtisë), kuti për amvisni ose kuzhinë, posaçërisht shporta, kanaçe(kanta) me pedale,  

kanaçe për mbeturina,  kuti nga plastika për sortimin e robave, shporta për ndresa nga 

plastika; komponente, nga jo metali per pajisje te dorës, jo elektrike, mekanike për pastrim, 

posaçërisht dorëza, doreza, pjesë për lidhje, kontaktuese, kuka nga jo metali te cilët 

montohën 

  
 

(210)  KS/M/ 2014/64 

(220) 31/01/2014 

(300) 012097044  28/08/2013  OH 

(731)  RAUCH Fruchtsafte GmbH 

 Langgasse 1,6830 Rankweil,Austria, AT 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)  COCO MIO 

(546) 

 
 

 



 

(511) 32  Pije jo-alkoolike; ujë  kokosi; ujë arre kokosi (kur frutat janë të papjekura mirë) ; 

lëng arre kokosi; pije  jo-alkoolike që përmbajnë ujë kokosi; pije jo-alkoolike që përmbajnë 

ujë arre kokosi; pije  jo-alkoolike që përmbajnë lëng arre kokosi; pije jo-alkoolike të 

aromatizuara me ujë kokosi , ose me shije uji kokosi;  pije jo-alkoolike të aromatizuara me 

ujë arre kokosi, ose me shije  të ujit  të arrës së kokosit;  Pije jo-alkoolike  të aromatizuara  

me lëng arre kokosi, ose me shije të lëngut të arrës së kokosit; pije jo-alkoolike të 

aromatizuara me ujë kokosi;  pije jo-alkoolike të aromatizuara me ujë arre kokosi; pije jo-

alkoolike të aromatizuara me lëng arre kokosi; pije jo-alkoolike të aromatizuara me arrë 

kokosi; birra; ujëra mineralë dhe të gazuara dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije të buta 

frutash,  pije të forta frutash, dhe lëngje frutash;  Pije vegjetale dhe lëngje vegjetale; 

shurupe dhe preparate të tjera për përgatitjen e pijeve; pije energjike; Limonada  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/65 

(220) 31/01/2014 

(300)  

(731)  Yurdaer Nayi,Nobel  Ilaç  Sanayii  

Ve Ticaret  A.S.  Përfaqësia në Kosovë 

 Bulevardi Bill klinton    Nr 36 Kati i I, KS 

(526)  

(591) Ngjyra e kaltër- 

(740) Besnik Vitija 

B.Diellit, Zona e Lindjes. H-17 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/66 

(220) 03/02/2014 

(300)  

(731)  "EuroFood" sh.p.k. 

 Turgut Ozall p.n. 20 000 Prizren, KS 

(526)  

(591) dhe kafe e mbyllur,e zezë,e verdhë e 

kaltërt- 

(740) Mehmet Shala   

Turgut Ozall p.n. 20 000 Prizren 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, zëvendësim për kafe; miell 

dhe përpunimet nga drithërat, drithërat musli dhe prodhimet nga kokrra e plotë; kafe, qaj, 

kakao ose pije me bazë nga çokollata; produktet nga kafja dhe kakao për përgatitjen e 

pijeve alkoolike dhe joalkoolike, erëzat për ushqim; bukë, kulaç dhe ëmbëlsira, sheqerka ( 

duke përfshirë ëmbëlsirat të përgatitura me zëvendësim për sheqer), çokollatat dhe 

prodhimet nga çokollatat, praline, akullore; puding; mjaltë, melasa; tharm, pluhur për 

simite, nisheste për ushqim; krip, mustardë; majonezë, keçap; uthull, lyrës ( erëza), lyrës 

për sallatë; erëza, ekstrakte erëzash, bimë të terura; pica dhe prodhimet nga pica, brumëra, 



duke përfshirë të gatshme dhe/ose të ngrira; sandviç, kifle dhe bukë në forma të ndryshme; 

sandviç; sushi; ushqim i gatshëm dhe ushqim i ngrirë, kryesisht nga prodhimi i kokrrës së 

plotë, simite, ëmbëlsira, brumi dhe/ose orizi ( të përfshirë në klasën 30); substanca dietike 

dhe ushqime, të pa përshtatshme për përdorim në medicinë ( të përfshira në klasën 30  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/67 

(220) 03/02/2014 

(300)  

(731)  PPG INDUSTRIES OHIO, INC.a 

corporation organized and existing under the 

laws of the State of Delaware 3800 West 

143rd Street, Cleveland,,State Of Ohio 

44111, US 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  VALUE - PRO 

(546) 

 
 

 

(511) 2  Kompozimet për lyrje ne forme të ngjyrave  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/68 

(220) 04/02/2014 

(300) MI2013007708  05/08/2013  IT 

(731)  GOLDEN LADY COMPANY S.p.A.  

 VIA G. LEOPARDI 3/5 - 46043 

CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN) , 

IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 25  veshje, mbathje, mbeshtjellëse për kokë  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/69 

(220) 04/02/2014 

(300) MI2013C007798  07/08/2013  IT 

(731)  GOLDEN LADY COMPANY S.p.A.  

 VIA G. LEOPARDI 3/5 - 46043 

CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN) , 

IT 

(526)  

(540)  NUDITY 

(546) 

 
 

 



(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(511) 25  veshje, mbathje, mbeshtjellëse për kokë  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/70 

(220) 04/02/2014 

(300)  

(731)  GENERAL MOTORS LLC,a limited 

liability company organized and 

existingunder the laws of the State of 

Delaware with an office at 300Renaissance 

Center,City of Detroit State of Michigan 

48265-3000, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 12  Automjete motorike tokësore, kryesisht, automobila, automjete sportive tereni, 

kamiona, kombi, motor për to dhe pjesë të tyre struktuore  

37  shërbime të mirëmbajtjës dhe riparimit te automjeteve motorike  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/71 

(220) 04/02/2014 

(300)  

(731)  The Gillette Company, One Gillette 

Park   Boston Massachusetts 02127, US 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  DURACOMFORT 

(546) 

 
 

 

(511) 8  Brisqe për rroje që shiten si komponente të integruara pjesë të kutive për rroje.  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/72 

(220) 04/02/2014 

(300)  

(731)  Sport  In SH.P.K 

  Rr Bill Klinton Nr 21/4, KS 

(526)  

(540)   

(546) 



(591) Bardh e zi- 

(740) Shengyl Muharremi  

Rr Bill Klinton Nr 21/4 
 

 

 

(511) 17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror), goma, azbesti, mika (mineral 

natyror) ose cilatdo mallra të përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëndët plastike në formë të shtrydhur për 

përdorim industrial; materialet për ambalazhim, mbushje dhe izolim; 

gypat e lakueshëm që nuk janë prej metali 

 24  Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

mbulesat e shtretërve dhe të tavolinave 

 25  Rrobat, këpucët, kapelat  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/73 

(220) 04/02/2014 

(300)  

(731)  Colgate-Palmolive Company  a 

Delaware corporation  300 Park Avenue, 

New York, N.Y. 10022, US 

(526)  

(591) E kuqe, e bardhë, ari, e kaltër, e 

gjelbër- 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  Lëng për shpëlarjen e gojës.  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/74 

(220) 05/02/2014 

(300)  

(731)  SH.Gj.H. "BRITANNICA ELT"  

 Imzit Nikë Prelaj pa nr.10000 Prishtinë , 

KS 

(526)  

(591) Vishnje 

(740) Gëzim Bekqeli 

Lakrishte II/20, 10000 Prishtinë  
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore  

 
 



(210)  KS/M/ 2014/77 

(220) 06/02/2014 

(300)  

(731)  LABERION  

  Rr. Llapi 32, 11000 Podujeve, KS 

(526)  

(591)  

(740) Bashkim Osmani 

Rr , Llapi 32 , 11000 Podujeve 
 

(540)  Eks 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mishi , peshku, shpezet dhe kafshe gjahu; ekstraktet nga mishi; konzervuar, 

ngrire, frutat dhe perimet te thara dhe te ziera; pelte, gjem, komposto; veze, qumshte dhe 

prodhimet nga qumshti; vaji ushqimor dhe yndyrat.  

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale; mjelli dhe 

preparatet e bera nga drithi, buka, brume embelsirash dhe embelsirat, akulloret, mjalta, 

melase, tharme, pluhur thartues, kripe, mustarde; uthull, mermellade  

31  Produktet bujqesore, kopshtaris dhe pylltaris dhe drithrat qe nuk perfshihen ne klasat 

tejra; kafshet e gjalla; frutat dhe perimet e fresketa; farat, bimet natyrore dhe lulet; artikuj 

ushqimor per kafshe, malt  

32  Birrat, uji mineral dhe i gazuar dhe pijet tjera jo alkoholike; pijet nga frutet dhe lengje 

nga frutet, sirupet dhe preparatet tjera per prodhimin e pijeve  

33  Pijet alkoholike ( perveq birrave)  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/78 

(220) 06/02/2014 

(300)  

(731)  LABERION  

  Rr , Llapi 32 , 11000 Podujeve, KS 

(526)  

(591)  

(740) Bashkim Osmani 

Rr , Llapi 32 , 11000 Podujeve 
 

(540)  Eko Frut 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mishi , peshku, shpezet dhe kafshe gjahu; ekstraktet nga mishi; konzervuar, 

ngrire, frutat dhe perimet te thara dhe te ziera; pelte, gjem, komposto; veze, qumshte dhe 

prodhimet nga qumshti; vaji ushqimor dhe yndyrat.  

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale; mjelli dhe 

preparatet e bera nga drithi, buka, brume embelsirash dhe embelsirat, akulloret, mjalta, 

melase, tharme, pluhur thartues, kripe, mustarde; uthull, mermellade  

31  Produktet bujqesore, kopshtaris dhe pylltaris dhe drithrat qe nuk perfshihen ne klasat 

tejra; kafshet e gjalla; frutat dhe perimet e fresketa; farat, bimet natyrore dhe lulet; artikuj 

ushqimor per kafshe, malt.   

32  Birrat, uji mineral dhe i gazuar dhe pijet tjera jo alkoholike; pijet nga frutet dhe lengje 

nga frutet, sirupet dhe preparatet tjera per prodhimin e pijeve  

33  Pijet alkoholike ( perveq birrave)  

 



 

(210)  KS/M/ 2014/79 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  KUVERA S.P.A.Industrial and 

commercial,  Piazza Dei Martiri N. 

30,80100 Napoli, IT 

(526)  

(591) - 

(740) Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 14  Metale të çmuara, të papërpunuara ose gjysmë të përpunuara; ar i papërpunuar 

ose i rrahur; aliazhe të metaleve të çmuara; argjend, i papërpunuar ose i rrahur; kuti nga 

metalet e çmuara; arka stolish; stoli të bëra nga argjendi; byzylyk; zbukurime; xhingërrima 

(stoli); broshë; zinxhir; gjerdanë; kapëse për kravatë; fildish (stoli), stoli, medaljone (stoli); 

medalje; ornamente (stoli); gjilpëra ornamentale; perla (stoli); gurë gjysmë të çmuar; gurë 

të çmuar; statujë nga metali i çmuar; unaza (stoli);  

Ornamente kapelash nga metali i çmuar; ornamente këpucësh nga metali i çmuar; varëse; 

rrathë nyejsh këmbësh; buton manshete; gjilpëra; unaza çelësash; orë; orë dore; rripa ore; 

shirita orësh; shirita për orë dore; fushë orësh; zinxhirë orësh; kronografë (orë); 

kronometër; instrumente kronometrike; sahat dhe orë, elektrik; arka për orë dhe bërje orësh; 

arka orësh; orë; orë alarmi; arka orësh; kohëmatës; orë me fjalë; çanta orësh (këllëf). 

 18  Lëkurë dhe imitime lëkure dhe mallra të bëra nga këto materiale do me thënë plaka 

lëkure, lëkurë e papërpunuar ose gjysme e përpunuar, lëkurë kamosh ndryshe nga ato për 

qëllime pastrimi, kapela, kuti nga lëkura; lidhëse nga lëkura; shirita për patina; shirit lëkure; 

dredhje lëkure; zbukurime lëkure për mobile; rripa nga lëkura, kuti nga lëkura; rripa supesh 

nga lëkura; mbulesa mobiliesh nga lëkura; mbushje ulësesh për shala; çanta, çanta dore, 

korniza për çanta dore; çanta supesh; çanta veglash që siten të zbrazëta; çanta dore, çanta 

dore rrjetash zinxhirësh; kuleta, kuleta xhepi; valixhe, qese; trasta shpine, çanta shpine; 

çanta shopingu; çanta lojërash; çanta shkolle; çanta shpine shkolle; hobe për mbajtjen e 

foshnjave; çanta me rrota për shoping; çanta për alpinistë; çanta për kampist; çanta plazhi; 

çanta nga lëkura për paketim; çanta krahu; çanta udhëtimi për veshje; çanta rrjeta për 

shoping; çanta për sport; arka nga imitimi i lëkurës; arka nga kanavaca; kuleta nga lëkura 

për çeqe; kuleta pasportash; kollare për kafshe dhe kafshë shtëpiake; turizë (qeni); mbulesa 

për kafshë; veshje për kafshë shtëpiake; kollare për qen; arka dokumentesh (attache); kuti 

nga lëkura për kartela krediti; kuti kartelash (portofol); kuti nga lëkura; kuti dokumentesh; 

kuti çelësash; kuti muzikore; kuti kozmetike e zbrazët; valixhe, kuti e zbrazët tualeti; çanta 

udhëtimi, valixhe; takëm udhëtimi; arka udhëtimi; kuti tualeti që shiten të zbrazëta; 

mbajtëse të valixheve; valixhe; valixhe dokumentesh; lëkurë kafshësh; lëkurë kafshësh; 

gëzofë; lëkurë gjedhi; mbulesa nga lëkura; lëkurë keci; lëkurë urithi; lëkurë me lesh; gëzof; 

ombrella plazhi; bastunë; bastunë për alpinizëm; shkopi alpinistesh; shkop (bastun); ulëse 

për ecje nga shkopi; kamxhik; parzmore dhe shala  

25  Artikuj për veshje do me thënë xhaketa, këmisha, pjesë e përparme e këmishës; 

këmisha me mangë të shkurtra; kravata; pantallona, kapotë, triko, funde, pulovër, çorape, 

çorape (femrash), hula-hope, dorëza, rripa, shalle, xhinse, veshje të brendshme, veshje nate, 

pizhame; shirit për veshje; veshje banje; mbajtëse; bereta; balluk për diell; mbrojtës; 



mbrojtës veshësh; veshje qafe; kravata qafe; çorape femrash; llastik çorapesh; shami; 

bandanë; sutjen; linjta; jelek grash; veshje e thurur (veshje); xhybe; xhup me kapuç; shalle; 

përparëse; 

uniforma; jelek; veshje e brendshme femrash; jelek grash (veshe e brendshme); veshje për 

gjimnastë; tuta, rroba banje, veshje plazhi, veshje noti; veshje sporti; dorashka; robdishan 

për punë; kominoshe; veshje mbrojtëse; fasha (mbrojtëse) supesh; jakë (veshje); jakë 

mbrojtëse; pantallona; mbathje; rrobe shtëpie; bluzë; gjoksore; gëzofë; (veshje) jaka të 

ndashme; veshje e kombinuar; veshje e brendshme (kundër djersitjes); korsetë; veshje të 

gatshme; kilota për veshje; veshje e jashtme; astar  i gatshëm (pjesë e veshjes); lidhje e 

këmishës; gabardinë (veshje); korsetë; jelek; jelek palltoje; triko (veshje); livre; triko sporti; 

fanella; mansheta; (veshje); përparëse; peliçe (veshje); xhepa për veshje; veladon; pardesy; 

togë; gjëra (pjesë) xhakete (veshje); veshje nga letra; nën funde; papuçe; tedi (lodra); veshje 

nga lëkura; veshje nga lëkura e imituar; jelek peshkimi; xhaketa kundër erës për jelek 

ere/xhaketa ere; veshje e poshtme; shirit barku për gra; veshje fëmijësh; brekë bebesh; pajë 

veshje; grykore jo nga letra; veshje motoristësh; kostume uji për skijim në ujë; veshje 

çiklistësh; kapela banje; mbathje banje; veshje për xhudo; veshje për mundje; veshje ujë 

rezistuese; kapotë shiu; ponç; pelerinë shiu; kostume maskarade; saris; kostume teatri; 

veshje vallëzimi; këpucë, këpucë sporti; atlete; këpucë plazhi, sandale banje, sandale; çizme 

skish; çizme, papuçe; këpucë futbolli; çizme futbolli; këpucë gjimnastësh; këpucë për 

kërcim; këpucë për vrapim (me gozhda metali); këpucë për ngjitje në male; veshmbathje; 

papuçe banje; gjysmë-çizme; lidhëse çizmesh; galloshe; gjunjakë; shirita gjunjakësh; 

thembra për veshmbathje; çizme për sportistë; çizme shiu; shtroje (taban); kapela (veshje 

koke); kapela dushi; kapela kafke; kapuç; kësula; korniza kësulash; maje kapelash; veshje 

koke për veshje; mbrojtës veshësh; shirit koke; çorape femrash; aski çorapesh; llastik 

çorapesh; aski çorapesh; dollakë; çorape deri në kyçin e këmbës; këllëf gëzofi për duar; 

dorashka pa gishta; gjerdan gëzofi; shalle; pelerina; vello, mantele; askotë; shesh xhepi (për 

pallto); llastiqe; brez; shirita pantallonash; rrip kuletë (veshje); rripa lëkure (veshje); shirita 

për veshje; veshje martese 

  
 

(210)  KS/M/ 2014/80 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  KUVERA S.P.A.Industrial and 

commercial  Piazza Dei Martiri N. 30, 

80100 Napoli, IT 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  CARPISA 

(546) 

 
 

 

(511) 14  Metale të çmuara, të papërpunuara ose gjysmë të përpunuara; ar i papërpunuar 

ose i rrahur; aliazhe të metaleve të çmuara; argjend, i papërpunuar ose i rrahur; kuti nga 

metalet e çmuara; arka stolish; stoli të bëra nga argjendi; byzylyk; zbukurime; xhingërrima 

(stoli); broshë; zinxhir; gjerdanë; kapëse për kravatë; fildish (stoli), stoli, medaljone (stoli); 

medalje; ornamente (stoli); gjilpëra ornamentale; perla (stoli); gurë gjysmë të çmuar; gurë 

të çmuar; statujë nga metali i çmuar; unaza (stoli);  



Ornamente kapelash nga metali i çmuar; ornamente këpucësh nga metali i çmuar; varëse; 

rrathë nyejsh këmbësh; buton manshete; gjilpëra; unaza çelësash; orë; orë dore; rripa ore; 

shirita orësh; shirita për orë dore; fushë orësh; zinxhirë orësh; kronografë (orë); 

kronometër; instrumente kronometrike; sahat dhe orë, elektrik; arka për orë dhe bërje orësh; 

arka orësh; orë; orë alarmi; arka orësh; kohëmatës; orë me fjalë; çanta orësh (këllëf). 

 18  Lëkurë dhe imitime lëkure dhe mallra të bëra nga këto materiale do me thënë plaka 

lëkure, lëkurë e papërpunuar ose gjysme e përpunuar, lëkurë kamosh ndryshe nga ato për 

qëllime pastrimi, kapela, kuti nga lëkura; lidhëse nga lëkura; shirita për patina; shirit lëkure; 

dredhje lëkure; zbukurime lëkure për mobile; rripa nga lëkura, kuti nga lëkura; rripa supesh 

nga lëkura; mbulesa mobiliesh nga lëkura; mbushje ulësesh për shala; çanta, çanta dore, 

korniza për çanta dore; çanta supesh; çanta veglash që siten të zbrazëta; çanta dore, çanta 

dore rrjetash zinxhirësh; kuleta, kuleta xhepi; valixhe, qese; trasta shpine, çanta shpine; 

çanta shopingu; çanta lojërash; çanta shkolle; çanta shpine shkolle; hobe për mbajtjen e 

foshnjave; çanta me rrota për shoping; çanta për alpinistë; çanta për kampist; çanta plazhi; 

çanta nga lëkura për paketim; çanta krahu; çanta udhëtimi për veshje; çanta rrjeta për 

shoping; çanta për sport; arka nga imitimi i lëkurës; arka nga kanavaca; kuleta nga lëkura 

për çeqe; kuleta pasportash; kollare për kafshe dhe kafshë shtëpiake; turizë (qeni); mbulesa 

për kafshë; veshje për kafshë shtëpiake; kollare për qen; arka dokumentesh (attache); kuti 

nga lëkura për kartela krediti; kuti kartelash (portofol); kuti nga lëkura; kuti dokumentesh; 

kuti çelësash; kuti muzikore; kuti kozmetike e zbrazët; valixhe, kuti e zbrazët tualeti; çanta 

udhëtimi, valixhe; takëm udhëtimi; arka udhëtimi; kuti tualeti që shiten të zbrazëta; 

mbajtëse të valixheve; valixhe; valixhe dokumentesh; lëkurë kafshësh; lëkurë kafshësh; 

gëzofë; lëkurë gjedhi; mbulesa nga lëkura; lëkurë keci; lëkurë urithi; lëkurë me lesh; gëzof; 

ombrella plazhi; bastunë; bastunë për alpinizëm; shkopi alpinistesh; shkop (bastun); ulëse 

për ecje nga shkopi; kamxhik; parzmore dhe shala  

25  Artikuj për veshje do me thënë xhaketa, këmisha, pjesë e përparme e këmishës; 

këmisha me mangë të shkurtra; kravata; pantallona, kapotë, triko, funde, pulovër, çorape, 

çorape (femrash), hula-hope, dorëza, rripa, shalle, xhinse, veshje të brendshme, veshje nate, 

pizhame; shirit për veshje; veshje banje; mbajtëse; bereta; balluk për diell; mbrojtës; 

mbrojtës veshësh; veshje qafe; kravata qafe; çorape femrash; llastik çorapesh; shami; 

bandanë; sutjen; linjta; jelek grash; veshje e thurur (veshje); xhybe; xhup me kapuç; shalle; 

përparëse; 

uniforma; jelek; veshje e brendshme femrash; jelek grash (veshe e brendshme); veshje për 

gjimnastë; tuta, rroba banje, veshje plazhi, veshje noti; veshje sporti; dorashka; robdishan 

për punë; kominoshe; veshje mbrojtëse; fasha (mbrojtëse) supesh; jakë (veshje); jakë 

mbrojtëse; pantallona; mbathje; rrobe shtëpie; bluzë; gjoksore; gëzofë; (veshje) jaka të 

ndashme; veshje e kombinuar; veshje e brendshme (kundër djersitjes); korsetë; veshje të 

gatshme; kilota për veshje; veshje e jashtme; astar  i gatshëm (pjesë e veshjes); lidhje e 

këmishës; gabardinë (veshje); korsetë; jelek; jelek palltoje; triko (veshje); livre; triko sporti; 

fanella; mansheta; (veshje); përparëse; peliçe (veshje); xhepa për veshje; veladon; pardesy; 

togë; gjëra (pjesë) xhakete (veshje); veshje nga letra; nën funde; papuçe; tedi (lodra); veshje 

nga lëkura; veshje nga lëkura e imituar; jelek peshkimi; xhaketa kundër erës për jelek 

ere/xhaketa ere; veshje e poshtme; shirit barku për gra; veshje fëmijësh; brekë bebesh; pajë 

veshje; grykore jo nga letra; veshje motoristësh; kostume uji për skijim në ujë; veshje 

çiklistësh; kapela banje; mbathje banje; veshje për xhudo; veshje për mundje; veshje ujë 

rezistuese; kapotë shiu; ponç; pelerinë shiu; kostume maskarade; saris; kostume teatri; 

veshje vallëzimi; këpucë, këpucë sporti; atlete; këpucë plazhi, sandale banje, sandale; çizme 



skish; çizme, papuçe; këpucë futbolli; çizme futbolli; këpucë gjimnastësh; këpucë për 

kërcim; këpucë për vrapim (me gozhda metali); këpucë për ngjitje në male; veshmbathje; 

papuçe banje; gjysmë-çizme; lidhëse çizmesh; galloshe; gjunjakë; shirita gjunjakësh; 

thembra për veshmbathje; çizme për sportistë; çizme shiu; shtroje (taban); kapela (veshje 

koke); kapela dushi; kapela kafke; kapuç; kësula; korniza kësulash; maje kapelash; veshje 

koke për veshje; mbrojtës veshësh; shirit koke; çorape femrash; aski çorapesh; llastik 

çorapesh; aski çorapesh; dollakë; çorape deri në kyçin e këmbës; këllëf gëzofi për duar; 

dorashka pa gishta; gjerdan gëzofi; shalle; pelerina; vello, mantele; askotë; shesh xhepi (për 

pallto); llastiqe; brez; shirita pantallonash; rrip kuletë (veshje); rripa lëkure (veshje); shirita 

për veshje; veshje martese 

  
 

(210)  KS/M/ 2014/82 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  CHUGAI SEIYAKU KABUSHIKI 

KAISHA, (Chugai Pharmaceutical 

Co.,Ltd.), a corporation organized and 

existing under the laws of Japan, 

Manufactures and Merchants of, 5-1, Ukima 

5-chome, Kita-ku, Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ACTPEN 

(546) 

 
 

 

(511) 10  Pajisje injektuese për qëllime mjekësore, përkatësisht, injektues automatik dhe        

                  shiringat farmaceutikë  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/83 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  Salvatore Ferragamo S.p.A.  

a joint-stock company organized and 

existing under the laws of Italy ,Via 

Tornabuoni,2 Firenze , IT 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Parfume, ujë me parfum ,ujë kolonjë, ujë tualeti, vajra esenciale, krem pas rrojës, 

kremra rroje, krem rroje dhe shkumë, shampon, balsam për flokë, maska bukurie, krem për 

zbutje lëkure, krem për duar, krem te fytyrës dhe trupit, deodorant për përdorim personal, 



antiperspirant për përdorim personal, pastrues për lëkur, sapun për përdorim personal, 

sapunë për banjë, sapun për dush, vaskë dhe shkumë për dush, vaskë dhe gjel dushi, vajra te 

trupit, kremra te trupit, kremra te lëkurës, kremra te flokëve; pasta te dhëmbëve; artikuj 

kozmetik  

18  Çanta, çanta të  shpinës, çanta për dore, çanta Boston, çanta për bel, çanta për mbajtjen 

e foshnjave, lëkur dhe çanta  pazari kanavacë, çanta dhe sende personale, çanta për bartje, 

çanta dore për femra, çanta te mbrëmjes, kuletat, kuletë , rastet e lëkurës për karta krediti, 

rastet e lëkurës për kartëvizita,valixhe e vogël, valixhe e vogël lëkure, çanta te vogla prej 

lëkure, çanta shkollore, çanta, valixhe, çanta rezerve për udhëtim, brekë dhe çanta 

udhëtimi; mbajtëse te çelësave, qante shpine, qante shpine, kutitë e tualetit boshe per shitje, 

çanta dore, çanta me rrota, çanta te plazhit; çadër dhe qeder; bastunët; kamxhik, pajimet 

dhe takëme kuajsh  

25  Xhemper pa mëngë , xhaketë e thurur, triko, fanellë, bluze, xhaketa, xhemper, kapuq 

me gëzof, kostume banje,këmisha bluza,këmisha me mëngë te shkurtra, pantallona, xhins, 

jelek, xhaketë, funde, pantallona të shkurtra, fanella me mëngë të shkurtra, fustane solemn, 

veshje, kostume per burra, kostume per femra, xhakete e gjate, xhup me kapele, pallto, 

gjysme mantelet ,mushama,pallto, rroba pune, veshje stërvitëse, ndërresa te brendshme, 

jelek, pizhame, këmishë nate, pantallona, pantallona të shkurtra boxer, sutjena, petk dhome, 

çorape, gete, çorap, çorape, çorape te ngushta për femra, dollakë, mantel pas larjes, shami 

xhepi, shall, fashë, shall, shall, kravatë, dorëza për veshje, këpucët, çizme, sandale, papuçe, 

nallane, kapele me shkronja  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/84 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

 Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  COMODITA DOPIO 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve  

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/85 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

 

(540)   

(546) 

 

 



(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve  

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/86 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  COMODITA SOFT 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve  

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/87 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve  

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/88 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(540)  COMODITA DREAM 

(546) 

 
 

 



(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve.  

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/89 

(220) 07/02/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve  

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/90 

(220) 10/02/2014 

(300)  

(731)  Farmacevtska hemiska kozmetiĦka 

industrija, ALKALOID AD Skopj                  

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 

Skopje, , MK 

(526)  

(591)  

(740) Agron Curri - ―Pepeljugoski 

Consulting‖ L.L.C Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)  Premama Duo 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/91 

(220) 10/02/2014 

(540)   

(546) 



(300)  

(731)  "LABERION" 

 Rr, Llapi 32, 11000 Podujeve, 11000 

Podujeve, KS 

(526)  

(591) Bardhe dhe e zeze- 

(740) Bashkim Osmani 

Rr , Llapi 32 , 11000 Podujeve 
 

 

 

 

(511) 29  Mishi , peshku, shpezet dhe kafshe gjahu; ekstraktet nga mishi; konzervuar, 

ngrire, frutat dhe perimet te thara dhe te ziera; pelte, gjem, komposto; veze, qumshte dhe 

prodhimet nga qumshti; vaji ushqimor dhe yndyrat  

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale; mjelli dhe 

preparatet e bera nga drithi, buka, brume embelsirash dhe embelsirat, akulloret, mjalta, 

melase, tharme, pluhur thartues, kripe, mustarde; uthull, mermellade  

31  Produktet bujqesore, kopshtaris dhe pylltaris dhe drithrat qe nuk perfshihen ne klasat 

tejra; kafshet e gjalla; frutat dhe perimet e fresketa; farat, bimet natyrore dhe lulet; artikuj 

ushqimor per kafshe, malt  

32  Birrat, uji mineral dhe i gazuar dhe pijet tjera jo alkoholike; pijet nga frutet dhe lengje 

nga frutet, sirupet dhe preparatet tjera per prodhimin e pijeve  

33  Pijet alkoholike ( perveq birrave)  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/92 

(220) 10/02/2014 

(300)  

(731)  "LABERION"  

  Rr, Llapi 32, 11000 Podujeve, KS 

(526)  

(591)  

(740) Bashkim Osmani 

Rr , Llapi 32 , 11000 Podujeve 
 

(540)  naEks 

(546) 

 
 

 

(511) 29  Mishi , peshku, shpezet dhe kafshe gjahu; ekstraktet nga mishi; konzervuar, 

ngrire, frutat dhe perimet te thara dhe te ziera; pelte, gjem, komposto; veze, qumshte dhe 

prodhimet nga qumshti; vaji ushqimor dhe yndyrat  

30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale; mjelli dhe 

preparatet e bera nga drithi, buka, brume embelsirash dhe embelsirat, akulloret, mjalta, 

melase, tharme, pluhur thartues, kripe, mustarde; uthull, mermellade  

31  Produktet bujqesore, kopshtaris dhe pylltaris dhe drithrat qe nuk perfshihen ne klasat 

tejra; kafshet e gjalla; frutat dhe perimet e fresketa; farat, bimet natyrore dhe lulet; artikuj 

ushqimor per kafshe, malt  

32  Birrat, uji mineral dhe i gazuar dhe pijet tjera jo alkoholike; pijet nga frutet dhe lengje 

nga frutet, sirupet dhe preparatet tjera per prodhimin e pijeve  

33  Pijet alkoholike ( perveq birrave)  

 
 



(210)  KS/M/ 2014/93 

(220) 11/02/2014 

(300)  

(731)  Gilead Sciences Limited 

IDA Business and Technology Park 

Carrigtohill, Co. Cork, IE 

(526)  

(591)  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ZYDELIG 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Produkte faramaceutike  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/94 

(220) 11/02/2014 

(300)  

(731)  Quilate Services S.A. 

  Via Livio 1, 6830 Chiasso, CH 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; pastrim, 

lustrim, mënjanim te yndyrës dhe preparatet abrazive; sapun; parfume, vajra thelbësore, 

kozmetikë, kremra për flokë; pasta për dhëmbë  

9  Syze, syze dielli; syze me dioptri ; këllëf syzesh; zinxhir për syze; kornizat e syzeve; 

thjerrëza për sy; syze pa bishta; helmeta; helmeta mbrojtëse; helmeta mbrojtëse për sport; 

maska mbrojtëse; aparate optike dhe instrumentet; aparatet multimediale; telefona mobil; 

këllëf për aparatet multimediale; këllëf për telefona mobil  

18   Çantë dore; çanta sportive; çanta udhëtimi; çanta shpine; çantë; këllëf për çelësa (nga 

lëkura); çadrat; bastunët; kuleta xhepi; kuletë; çanta lëkure për paketim; valixhet; mbathje 

udhëtimi dhe çanta për bartje; valixhe të zbrazura pa pajisje; kamxhik; takëme për kafshë; 

shalëbërës; valixhe; çanta për bel; çanta të vogla, jo prej metaleve të çmuara  

25  Veshje; këpucë; kapela  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/95 

(220) 11/02/2014 

(300)  

(731)  Red Consulting Sh.p.k. 

 Rr. Rexhep Luci, Hyrja 7, Nr.11, 10000 

Prishtine, KS 

(526)  

(540)   

(546) 



(591) E Bardha e Zeza- 

(740) Kaltrina Esati 

Rr. Rexhep Luci, Hyrja 7, Nr.11, 10000 

Prishtine 
 

 

 

(511) 35  Reklamimi,menaxhimin e biznesit, administratim biznesi, funksionet e zyre, 

informacione te biznesit, vlersime te biznesit, hulumtimin e biznesit, konsulence 

menaxhimin e biznesit, parashikimi ekonomik, sherbimet e eksperteve te efikasitetit te 

biznesit,marketing, opninione, maredhenie me publikun, reklamat telivizive  

38  Telekomunikacion, transmetim mesazhes, transmetim teliviziv, transmetim elektronik I 

zerit, komunikim perms telefonit, agjencite e lajmeve, sigurim I qasjes ne bazat e te 

dhenave  

41  Aktivitete edukuese argetuese dhe kulturore, Informata edukimi, prezantim I shfaqjeve 

te drejtperdrejta, sherbim I raportimit te informacioneve, krijimi I programve te radios dhe 

televizionit, informata rekreative, orientim professional  

42  Sherbimet shkencore dhe tekonologjike dhe hulumtimin dhe projektimin te lidhura me 

to, analiza industrial dhe sherbime the hulumtimit, konvertimin e te dhenave ose 

dokumenteve nga fizika ne media elektronike, sherbime shkencore, sondazhet e anketimit, 

studimet teknike te projektit,sigurimi I informacionit shkencor, keshilla dhe konsulence, 

kerkime ne fushen e mbrojtjes se mjedisit, kerkime shkencore  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/96 

(220) 12/02/2014 

(300)  

(731)  Ahlers AG 

 Elverdisser Strasse 313, 32052 Herford, DE 

(526)  

(591) E zezë, e bardhë,e kuqe- 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 25  Rroba (rroba).  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/97 

(220) 13/02/2014 

(300)  

(731)  Kastamonu Entegre Ağaç Sanayi ve 

Ticaret Anonim ġirketi Mahir Ġz Caddesi, 

No. 25, Altunizade, Üsküdar, Ġstanbul, TR 

(540)   

(546) 

 



(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr.  
 

 

 

(511) 19  Pllaka druri të mbuluara me letër të shtypur  (impregnuar) dhe sipërfaqe e cila 

është rezistente ndaj gërryerjes (laminat)  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/98 

(220) 13/02/2014 

(300)  

(731)  Pandora A/S 

  Hovedvejen 2, 2600 Glostrup, DK 

(526)  

(591)  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  PANDORA 

(546) 

 
 

 

(511) 35  Shërbime të shitjes me pakicë dhe operimeve, shitjes me shumicë, promocione të 

shitjes dhe shitjeve online [përmes internetit] në lidhje me stoli të çmuara, mallrat e bëra 

nga metalet e çmuara, gurët e çmuar, perfurmeri, preparate për pastrim dhe lustrim, syze, 

syze të diellit, korniza për syze dhe syze të diellit, mallra të bëra nga lëkura apo imitimet e 

lëkurës, veshmbathjet, këpucët dhe mbulesat për kokë, kuti dhe këllëfe për mallrat e 

sipërpërmendura, këllëfe për stoli; shërbime konsultimi dhe ndihmese në themelimin e 

pikave të shitjes; shërbime konsultimi dhe ndihmese për franshiza lidhur me funksionimin 

dhe operimin e ndërmarrjeve franshize   

 
 

(210)  KS/M/ 2014/99 

(220) 13/02/2014 

(300) MI2014C000479  21/01/2014  IT 

(731)  SOLIDO S.R.L.(limited liability 

company)  VIALE BRUNO BUOZZI 

58/A,00197 ROMA (RM) , IT 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 32  Birra, ujë mineral dhe i gazuar dhe  pije tjera jo alkoolike, pije frutash, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurup dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2014/101 

(220) 14/02/2014 

(300)  

(731)  Al-Trade sh.p.k  

  Veternik-Prishtinë, KS 

(526)  

(591) E Portokallt E Bardh E kalter 

(740) Arber Fazliu  

Rr.‖Azem Bejta‖ nr 28 Skënderaj 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 1  Kimikate per perdorim ne industrI, shkenc dhe fotografi, gjithashtu ne 

bujqesi,horticulture dhe pylltari, rreshira artificiale te pa perpunuara plastike te 

paperpunuara, plerhra artificiale , perberje per shuarjen e zjarrit , preparate per kalitje dhe 

saldim substanca kimike per konzervim e ushqimit, ngjitesa per perdorim ne industri  

6  Metale të zakonshmë dhe aliazhet e tyre;materiale metalik ndërtimor; ndërtesa të 

transportueshme nga metali;materiale nga metallic për binaret e hekurudhave ;kablla dhe 

tela jo-elektrik nga metalet e zakonshme ;hekurishtë;punim celësash;gypa dhe tuba metalik 

;kasaforta;mallërat nga metalet e zakonshme jo të përfshirë në klasët tjera;minerale 

;konteiner nga metalet;celesa destinktiv metalik  

19  Materiale ndertimore (jo nga metali ), tuba të ngurta (jo nga metali) për 

ndertimtari;asphalt ;zink dhe bitumen ;ndertesa te transportueshme jo  nga 

metali;monumente jo nga metali  

39  Transport, paketimin dhe ruajtjen e mallrave, marrëveshje të udhëtimit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/102 

(220) 14/02/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Çaj, çaj i ftohtë, çaj i të gjitha llojeve me aroma dhe përmbajtje të frutave dhe 

luleve.  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/103 

(220) 14/02/2014 

(540)   

(546) 



(300)  

(731)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

 

 

 

(511) 30  Çaj, çaj i ftohtë, çaj i të gjitha llojeve me aroma dhe përmbajtje të frutave dhe 

luleve  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/104 

(220) 14/02/2014 

(300) UK00003019811  28/08/2013  GB 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc.  2711 Centerville Road ,Suite 300  

Wilmington Delaware 19808, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; shkrepsa; çibrit; artikuj për duhanpirës  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/105 

(220) 14/02/2014 

(300)  

(731)  Bora Creations S.L. 

 Calle Rey Sancho 7, Local 3 07180 Santa 

Ponsa Mallorca, ES 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  essence 

(546) 

 
 

 

(511) 3  Kozmetikë, kozmetikë dekoruese  

 
 
 



(210)  KS/M/ 2014/106 

(220) 14/02/2014 

(300)  

(731)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS 

NESTLÉ S.A.  1800 Vevey, CH 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  MOBILIS 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Ushqime dietetike dhe substanca të adaptuara për përdorim mjekësor dhe klinik; 

qumësht i formuluar, ushqim dhe substanca ushqimore për bebe; ushqim dhe substanca 

ushqimore për fëmijë dhe invalidë të adaptuar për përdorim mjekësor; ushqim dhe 

substanca ushqimore për shtatzëna dhe gra që përkujdesen për fëmijë për qëllime 

mjekësore; shtesa dietetike dhe ushqimore; shtesa dietetike dhe ushqimore të përshtatura 

për përdorim mjekësor; preparate vitaminash; preparate për ushqime minerale; shtesë 

dietetike proteinash  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/107 

(220) 14/02/2014 

(300)  

(731)  PT Indofood Sukses Makmur Tbk 

,Sudirman Plaza, Indofood Tower 27th/Fl 

Jl. Jend.Sudirman Kav.76-78, Jakarta 

Selatan – , ID 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 30  Makarona, pasta (noodles), pasta, vermiçeli (noodles), miell gruri, ketchup 

(salcë), i djegëst (salcë), majonez, mustardë, peksimadhe, salca (melmesa), erëza, salcë 

soja, çaj, salcë domatesh  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/108 

(220) 18/02/2014 

(300)  

(731)  "EuroFood"sh.p.k. 

 Turgut Ozall p.n. 20 000 Prizren,, KS 

(526)  

(591) Ngjyra e Kaltërt,e Bardhë, e Kuqe, e 

Zezë, Teget, e Gjelbërt, ngjyrë Hiri dhe 

Vjolcë- 

(740) Mehmet Shala 

Turgut Ozall p.n. 20 000 Prizren, 

(540)   

(546) 

 



  

(511) 21 Shtëpiake, për kuzhinë, për banjë dhe vegla për kopsht dhe enë ( të cilat nuk janë 

nga metali I fisnikëruar dhe nuk janë të veshur me te);servise për kuzhinë dhe complete 

vegshash, çini për salcë, tigan, kallëp përtorte, shtojcat për tualet dhe banjë ( të përfshira në 

klasën 21); krehrat dhe dhe syngjerët; mjete për pastrim; lesh çeliku; qelqurina, porcelain 

dhe poçarina  ( të përfshira në klasën 21). 

 
 

(210)  KS/M/ 2014/110 

(220) 18/02/2014 

(300)  

(731)  Al-Trade sh.p.k  

 Veternik-Prishtinë, KS 

(526)  

(591) E PORTOKALLT E TEGET  E 

BARDHË 

(740) Arber Fazliu  

Rr.‖Azem Bejta‖ nr 28 Skënderaj 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 11  Aparate për ndriqim,ngrohje,gjenerimin e avullit ,gatim, ftohjen,tharjen, 

ventilimin,furnizimin me ujë dhe për qellime sanitare  

19  Materiale ndërtimore (jo nga metali);tuba të ngurta (jo nga metali) pr ndertimtari;asfalt 

zink dhe bitum ;ndertesa të transportueshme jo nga metali; munumente jo nga metali  

35  Reklamat ;menaxhimi i biznesëv,administrimi i biznesëve;punë zyrej ;sherbime të 

shitjës me pakicë; organizimi,operimi dhe mbikqyrja e skemve të besnikrisë dhe stimulimit  

37  Ndërtimin e ndërtesave, riparimi, shërbimet e instalimit  

42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe hulumtim dhe projektimit të lidhura me to; 

analiza industriale dhe shërbime të hulumtimit, projektimit dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe software  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/111 

(220) 18/02/2014 

(300)  

(731)  ENTSOG AISBL European Network 

of Transmission System Operators for Gas 

Avenue de Cortenbergh 100, Second Floor, 

1000 Brussels , BE 

(526)  

(591) E gjelbërt, e hirtë, e kaltër- 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 35  Shërbime për asistencë dhe konsulencë në fushën e menaxhimit të biznesit të 

kompanive në sektorin e energjisë, shërbime për lobim komercial; shërbime për përfaqësim 

ndërkombëtar të biznesit‖.   

36  Shërbime konsulente që kanë të bëjnë me financimin e projekteve të energjisë; 



shërbime konsulente financiare në sektorin e energjisë  

40  Shërbime për distribuimin e energjisë, prodhimi i energjisë  

41  Shërbime edukimi dhe trajnimi, të gjitha të lidhura me sektorin e energjisë; organizimi 

dhe udhëheqja e kuvendeve ndërkombëtare, kongreseve, konferencave dhe seminareve, 

publikimi i librave dhe materiale tjera që mund të shtypen, ofrimi i këshillave dhe 

shërbimeve informative të gjitha këto të ofruara nga një asociacion për anëtarët e tij në 

fushën e energjisë, evente edukative të organizuara dhe drejtuara nga një asociacion 

ndërkombëtar për anëtarët e tij  

42  Shërbime këshillimi që kanë të bëjnë me përdorimin e energjisë, zhvillimi i koncepteve 

të integruara të energjisë; auditimi i energjisë, hulumtimi në fushën e teknologjisë, 

shërbime konsulente teknologjike në fushën e gjenerimit të energjisë alternative, eksplorimi 

gjeografik për industrinë e gazit; ofrimi i konsulencës teknike në industrinë e gazit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/112 

(220) 18/02/2014 

(300)  

(731)  l-Trade sh.p.k  

  Veternik-Prishtinë, KS 

(526)  

(591) E PORTOKALLT E TEGET  E 

BARDHË 

(740) Arber Fazliu  

Rr.‖Azem Bejta‖ nr 28 Skënderaj 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 16  Letra, kartoni dhe mallrat e bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të 

tjera; Materiali i shtypur, materiale libërlidhje, fotografi, shkrimi, ngjitëse për letër shkrimi 

ose qëllime shtëpiake; materialeve të artistëve të, brushat bojë, makina shkrimi dhe ato zyre 

(me përjashtim të mobiljeve); mësimore dhe material mësimor (përveç aparateve), 

materiale plastike për paketim (nuk përfshihen në klasa të tjera);   

17  Plastika ne formë te nxjerrur për perdorim ne prodhimtari, materiale per paketim, 

nderprerje dhe izolim , gyp ate lakueshem jo ng metali  

37  Ndërtimin e ndërtesave, riparimi, shërbimet e instalimit  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/113 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  AUGUST STORCK KG 

  13403 Berlin, DE 

(526)  

(591) Ngjyrë e kaltër dhe nijansat e ngjyrës 

së kaltër, e bardhë, ngjyrë kafe dhe nijansat 

e ngjyrës së kafe, e kuqe, e gjelbër, ngjyrë 

hiri.- 

(540)   

(546) 

 



(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

(511) 30  Ëmbëlsira, çokollatë, produkte me çokollatë, pasta, akullore, përgatitjet për bërjen 

e produkteve të lartpërmendura, të përfshira në klasën 30  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/114 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  RITA SAHATCIU ORA,c/o 

Silverman Sherliker LLP   7 Bath Place, 

London, EC2A 3DR, UK 

(526)  

(591)  

(740) Ali Asani - A.SH. ‖Prishtina Patent‖  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  RITA ORA 

(546) 

 
 

 

(511) 25  Veshje për meshkuj, femra, fëmijë dhe bebe, gjegjësisht, këmisha, këmisha sporti, 

T- fanella,  pollo fanella, fanella të thurura, fanella të endura, dukser fanella, fanella pa 

krahë,  xhemperë, bluza, triko, xhemper me jakë ruli, pantallona të shkurtra, pantallona 

sporti, blejzerë, kapota sporti, pantallona, xhinse, funde, fustane, fustane nusërie, kostume, 

kombinezone, xhemperë, xhaketë e thurur, jelek grash, gëzof me kapuç, xhaketa, kapotë, 

kapotë shiu, panço (veshje), xhybe; veshje vallëzimi, gjegjësisht, veshje dhe triko për balet; 

veshje gjumi; pizhame, mantel banje, kapela dushi, veshje e brendshme, të brendshme 

femrash, brekë boksier; kravata; tuta; veshje skiatoresh; dollakë; shirit koke dhe shirita 

dore; veshje sporti, gjegjësisht, kostume, pantallona të shkurtra, pantallona, hulla-

hope,çorape, këmisha, triko, çorape, dorëza, xhaketa, kapota, dukser, kapela, pulovër, 

veshje për tu ngrohur, veshje shiu, veshje për skiatorë, veshje për kërcim, veshje noti, 

bikini, kostume noti, çizme, këpucë, papuçe; mbulesa koke, gjegjësisht, kapela, kapela prej 

leshi, kapela, mbrojtës nga dielli, shirita koke, mbrojtës veshësh; shami; shalle; shirita për 

dorë; numra garues si veshje; dorëza; dorashka; veshmbathje, gjegjësisht, mbathje rikrijimi, 

mbathje gjimnastike, atlete, çorape, çorape deri në gjunjë, trikotazh, këpucë, çizme, këpucë 

plazhi, sandale, papuçe, aski; pajë për bebe  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/115 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  OSRAM GmbH 

 Marcel-Breuer-Strasse 6, 80807 München, 

DE 

(526)  

(591) Portokalli, e bardhë - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

(540)   

(546) 

 

 

 



 

(511) 7  Makina për përpunimin e materialeve prej metali dhe plastike dhe makina për 

prodhimin e qarqeve elektrike dhe pjesëve gjysmëpërçuese, si dhe për prodhimin e 

llambave të gjitha llojesh, duke përfshirë makinat montuese dhe veglat e makinave; motorë 

dhe motorë me djegie të brendshme (përveç për makinat tokësore të transportit); 

komponentë makinash për lidhje dhe transmision (përveç për makinat tokësore të 

transportit); aparate bujqësore që nuk operohen me dorë; inkubatorë të vezëve; gjeneratorë 

dhe motorë elektrikë; pjesë të të gjithë artikujve të sipërpërmendur të përfshira në këtë klasë  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodezike, fotografike, kinematografike, 

optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, monitorimit, për emergjenca dhe mësimdhënie; 

aparate dhe instrumente elektrike (që përfshihen në këtë klasë); aparate për incizimin, 

transmetimin dhe riprodhimin e zërit ose pamjeve; medie magnetike për incizim, disqe për 

incizimin e zërit; makina automatike të shitjes dhe mekanizma për aparatet që vihen në 

veprim me futjen e monedhës; regjistra të arkës, makina llogaritëse, pajisje për përpunim të 

dhënash dhe pajisje kompjuterike; aparate për fikjen e zjarrit; dioda ndriçuese, po ashtu 

organike, dioda lazerike, posaçërisht dioda të efektshme lazerike, përçues optikë, lidhëse 

optike (optokaplerë), senzorë optikë, barriera fotoelektrike, pajisje për teknologjitë 

ekranizuese në ndërlidhje me diodat që emitojnë dritë (po ashtu organike); aparate 

elektronike para-ndezëse për ndriçim, aparate ndezëse për aparatet ndriçuese, starterë 

elektronikë për llamba dhe instalime ndriçuese; pjesë të të gjitha artikujve të 

sipërpërmendura të përfshira në këtë klasë  

10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, stomatologjike dhe të veterinarisë; 

gjymtyrë, sy dhe dhëmbë artificialë; artikuj ortopedikë; materiale për qepje; aparate 

rrezatimi dhe aparate ndriçuese për përdorim mjekësor; llamba ultravjollce për përdorim 

mjekësor, pjesë të të gjitha artikujve të sipërpërmendura të përfshira në këtë klasë  

11  Aparate teknike për rrezatim, instalime për kontrollin e ndriçimit; module llambash me 

dioda ndriçuese (respektivisht dioda që emitojnë dritë, po ashtu organike, module të 

pajisura me funksione llambash), posaçërisht për funksione ndriçuese dhe sinjalizuese, 

aparate rrezatuese dhe aparate ndriçuese për përdorim kozmetik, aparate për ndriçim, 

ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me ujë dhe për qëllime 

sanitarike; llamba inkandeshente, llamba halogjene inkandeshente, tuba fluoreshente, 

llamba shkarkimi, llamba për rrezatim specifik, posaçërisht gjeneratorë të rrezatimit infra të 

kuq, solariume shtëpiake, llamba për solariume, llamba metalike-avulluese, llamba 

halogjene ultravjollce, llamba ultravjollce për përdorim teknik, llamba të gjitha llojesh, po 

ashtu për teknologjinë e transportit dhe për automjete, si dhe për qëllime dekorative; pjesë 

të të gjitha artikujve të sipërpërmendura të përfshira në këtë klasë  

12  Automjete; pajisje për lëvizje mbi tokë, ujë ose në ajër; motorë elektrikë për automjetet 

tokësore; pjesë të të gjitha artikujve të sipërpërmendura të përfshira në këtë klasë  

25  Veshje trupi, veshje për këmbët, veshje për kokën; pjesë të të gjitha artikujve të 

sapopërmendura të përfshira në këtë klasë  

28  Lojëra, lodra; artikuj për gjimnastikë dhe sporte (të përfshira në këtë klasë); dekorime 

për pemën e Krishtlindjeve; pjesë të të gjitha artikujve të sapopërmendura të përfshira në 

këtë klasë  

37  Ndërtimi, riparimi i artikujve të sipërpërmendur, instalimi dhe montimi i pajisjeve 

ndriçuese.  

42  Planifikimi i instalimeve ndriçuese, këshilla teknike për planifikim dhe montim të 

instalimeve ndriçuese; sigurimi i ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm, kujdesi 



mjekësor, kujdesi shëndetësor dhe ndaj bukurisë, shërbime bujqësore dhe të veterinarisë; 

shërbime ligjore; hulumtime shkencore dhe industriale; programim kompjuterik; shërbime 

që sigurohen nga një arkitekt dhe nga një disenjator enterieri, posaçërisht në fushën e 

ndriçimit; sigurimi i programeve të planifikimit dhe simulimit për qëllime ndriçimi, po 

ashtu nëpërmjet Internetit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/116 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  Teva Pharmaceuticals Europe B.V. 

 Computerweg 10, 3542 DR Utrecht, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  PROFENAX 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Imunosupresant tek pacientët pas transplantimit të organit solid dhe në rast të 

refuzimit akut të transplantit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/117 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  Teva Pharmaceuticals Europe B.V. 

 Computerweg 10, 3542 DR Utrecht, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MYTEVIN 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Imunosupresant tek pacientët pas transplantimit të organit solid dhe në rast të 

refuzimit akut të transplantit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/118 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  Teva Pharmaceuticals Europe B.V. 

Computerweg 10, 3542 DR Utrecht, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

(540)  MYPROLIN 

(546) 

 
 

 



 

(511) 5  Imunosupresant tek pacientët pas transplantimit të organit solid dhe në rast të 

refuzimit akut të transplantit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/119 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  Teva Pharmaceuticals Europe B.V. 

Computerweg 10, 3542 DR Utrecht, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MYFENICOL 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Imunosupresant tek pacientët pas transplantimit të organit solid dhe në rast të 

refuzimit akut të transplantit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/120 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  Teva Pharmaceuticals Europe B.V. 

Computerweg 10, 3542 DR Utrecht, NL 

(526)  

(591)  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MICORIN 

(546) 

 
 

 

(511) 5  Imunosupresant tek pacientët pas transplantimit të organit solid dhe në rast të 

refuzimit akut të transplantit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/121 

(220) 19/02/2014 

(300) UK00003019798  28/08/2013  UK 

(731)  British American Tobacco (Brands) 

Inc.   2711 Centerville Road ,Suite 300  

Wilmington Delaware 19808, US 

(526)  

(591) E bardhë, hirit, teget 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 



(511) 34  Cigare; duhan; produkte nga duhani; shkrepsa; çibrit; artikuj për duhanpirës  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/122 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  Koton Mağazacılık Tekstil Sanayi ve 

Ticaret Anonim ġirketi  Ayazağa Mahallesi, 

Ayazağa Yolu, No:3/A-B Maslak ġiĢli 

Ġstanbul, TR 

(526)  

(591) e zezë, e bardhë- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Preparate për zbardhim dhe pastrim; parfimeri; kozmetikë; aroma; deodorant për 

përdorim personal dhe kafshë, sapunë, preparate për kujdesin dentar, preparate për 

gërryerje; pëlhurë zmerili; zmeril; gurë për taka; pasta gërryese (abraziv), preparate për 

polirimin e lëkurës, vinilit, metalit, drurit  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/123 

(220) 19/02/2014 

(300)  

(731)  ĠDEAL SERAMĠK SIHHĠ TESĠSAT 

MALZEMELERĠ SANAYĠ VE TĠCARET 

ANONĠM ġĠRKETĠ   MĠMAR SĠNAN 

MAH. ġEKERPINAR CAD. ÇÖMLEK 

SOK. NO: 4/B TUZLA,ĠSTANBUL, TR 

(526)  

(591) e bardhë, e kaltërt e qelë- 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Muharrem Fejza" 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 11  Instalime për ndriqim; ndriqime për automjete dhe hapsira të mbrendëshme dhe të 

jashtme; instalime për ngrohje dhe prodhimin e avullit; shporet për ngrohje me diegje të 

forta, të langëta dhe me gas; shporet elektrik për ngrohje; shporet për guzhinë; instalime për 

klimatizim dhe ventilim; instalime për ftohje dhe ngrirje; paisje elektrike dhe paisje me 

djegëje me gas, instalime dhe paisje për zierje, tharje dhe tejzierje (vlim); tharëse elektrike 

për tesha; fen për flokë; aparate për tharjen e duarëve; instalime sanitare; rubineta për ujë; 

instalime për dush; toalet (WC); kabina për dush dhe larje; vaska; enëlarës; lavaman (pjesë 

për instalime sanitarie); aparate për zbutjen e ujit; aparate për pastrimin e ujit; instalime për 

pastrimin e ujit; instalime për pastrimin e ujit nga rrjedhja; nxemës elektrik për krevat dhe 

mbulesa elektrike të cilat nuk janë për përdorim medicinal; nxemës elektrik për jastëk; 

nxemës elektrik ose jo elektrik për shputa të këmbëve; enë për ujë të ngrohtë; filtera për 



akuariume dhe aparate për filtrimin e akuariumeve; instalime industrijale për zierje, tharje 

dhe ftohje; pasterilizues dhe sterilizues  
 

 

(210)  KS/M/ 2014/124 

(220) 19/02/2014 

(300) 012075354  19/08/2013  OH 

(731)  Sony Computer Entertainment 

Europe Limited  10 Great Marlborough 

Street, London, W1F 7LP, GB 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  PS4 

(546) 

 
 

 

(511) 9  Kompjutera, pajisje fundore kompjuterike; pjesë elektronike kompjuterike; 

programe kompjuterike; aplikime programesh të shkarkueshëm; programe kompjuterike për 

lojra; programe video për lojra; programe për teknikën e futjes së fotografive kompjuterike 

në filma; kartrixhë për lojra kompjuterike; pajisje elektronike dore për marrjen ruajtjen 

dhe/ose transmetimin pa tel të të dhënave dhe mesazheve; pajisje dixhitale për shkarkim 

dhe dëgjim muzike; pajisje MP3 për shkarkim dhe dëgjim muzike; aparatura 

telekomunikacioni; aparatura, instrumente, programe dhe mjete për regjistrimin, 

riprodhimin, mbartjen, organizimin, ruajtjen, përpunimin, ndryshimin, ekstraktimin, 

kodimin, çkodimin, enkriptimin, luajtjen, manipulimin, shkarkimin, ngarkimin, luajtjen pa 

shkarkim përfundimtar të skedës kompjuterike, transmetimin, transmetimin radio-televiziv, 

marrjen, rigjetjen dhe riprodhimin e muzikës, tingujve, figurave, tekstit, sinjaleve, 

programeve kompjuterike, infromacionit, të dhënave dhe/ose kodit; muzik, tinguj, zile 

aparatesh telefonikë, figura, lojra, tekst, sinjale, programe kompjuterikë, informacion, të 

dhëna dhe kode të ofruara nga rrjetet e telekomunikiacioneve, nëpërmjet shpërndarjes on-

line dhe/ose nga Interneti apo rrjeti ndërkombëtar; program kompjuterik për transmetimin 

dhe koordinimin e komunikimeve në kohë reale dhe asinkrone ndërmjet përdoruesve 

kompjuterikë që ndajnë informacion dhe të dhëna zë/figurë nëpërmjet rrjeteve të 

komunikimeve elektronike; publikime elektronike [të shkarkueshme]; manualë udhëzues në 

format elektronikë;shpëtues ekrani;ballina; pamje fotografike dixhitale; regjistrues tingulli 

dhe/ose video; regjistrues tingulli dhe/ose video dixhitale të shkarkueshme; mbartës të 

dhënash; mbartës magnetik dhe/ose optik të dhënash; karta kujtese; kufje për të folur dhe 

dëgjuar, kujfe stereo për të folur dhe dëgjuar; kufje për të folur dhe dëgjuar që futen në 

vesh; altorpalantë; amplifikatorë; aparat dixhital fotografik; kamera video; aparatura, 

instrumenta dhe programe kompjuterikë për regjistrimin, ruajtjen, përpunimin dhe 

ndryshimin e figurave dhe videos; aparatura për regjistrimin, transmetimin ose riprodhimin 

e tingullit ose figurave; kufje për të folur dhe dëgjim për përdoruesit e bordeve të lojrave 

video për përdorim me një ekran shfaqës të jashtëm ose monitor; kufje për dëgjim për 

përdoruesit e bordeve të lojrave video për përdorim me një ekran shfaqës të jashtëm ose 

monitor; tastierë për përdoruesit e bordeve të lojrave video për përdorim me një ekran 

shfaqës të jashtëm ose monitor; programe kompjuterikë të shkarkueshëm nëpërmjet 

internetit dhe pajisje kompjuterike fundore të lëvizëshme; programe kompjuterikë jo të 



shkarkueshëm për përdorim në kompjutera, pajisje kompjuterike fundore të lëvizëshme, 

borde lojrash, pajisje elektronike dhe telefona celularë; qese dhe çanta të përshtatura ose të 

formëzuara për të përmbajtur cilido prej mallrave të sipërpërmendur; pjesë dhe pajisje për 

të gjithë mallrat e sipërpërmendur  

28  Lodra, lojra, gjë-a-gjëza dhe gjëra për të luajtur; lojra elektronike; aparatura për kumar; 

aparatura për kumar për përdorim me marrësa televizivë dhe/ose monitorë; lojra elektronike 

dore; aparatura kumari [ndryshe nga ato të përshtatura për përdorim me marrësa televizivë]; 

çanta mbrojtëse për transport veçanërisht të përshtatura për lojra video dore ndryshe nga ato 

të përshtatura për përdorim me një ekran shfaqës të jashtëm ose monitor; lojra; kontrolluesa 

për borde lojrash; kontrolluesa lojrash për borde lojrash video për përdorues për përdorim 

me një ekran shfaqje të jashtëm ose monitor; lojra mësimore bashkëvepruese për përdorim 

me marrësa televizivë dhe/ose monitorë; qese dhe çanta të përshtatura ose të formëzuara 

për të përmbajtur cilido prej mallrave të sipërpërmendur; pjesë dhe pajisje për të gjithë 

mallrat e sipërpërmendur  
 

 

(210)  KS/M/ 2014/125 

(220) 20/02/2014 

(300)  

(731)  Donik Karaqi 

  Ulpiana u1 h6 nr.4, KS 

(526)  

(591)  

(740) Donik Karaqi 

Ulpiana u1 h6 nr.4 
 

(540)  FolkanShqip 

(546) 

 
 

 

(511) 16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera; materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; 

ngjitësit për letër shkrimi ose qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; 

furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e zyrës (përveç mobileve); 

materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet plastike 

për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); shkronjat 

tipografike; blloqet tipografike 

24  Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

mbulesat e shtretërve dhe të tavolinave 

25  Rrobat, këpucët, kapelat  
 

 

(210)  KS/M/ 2014/126 

(220) 21/02/2014 

(300)  

(731)  OVAKO― d.o.o. Sarajevo 

  Mostarsko raskršĤe bb,Sarajevo, BA 

(526)  

(591) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 

(540)   

(546) 

 



  

(511) 29  Mish, peshk, shpezë dhe të ngjashme; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

prezervuara, të ngrira, të thara dhe të gatuara; xhelatinë, marmelatë, kompot; vezë; qumësht 

dhe produkte qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrëra  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/127 

(220) 21/02/2014 

(300)  

(731)  Lollytogs, Ltd. 

 100 West 33rd Street, Suite 1012,New 

York, New York 10001, US 

(526)  

(591)  

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  FRENCH TOAST 

(546) 

 
 

 

(511) 25  Veshje, këpucë, kapela.  
 

 

(210)  KS/M/ 2014/128 

(220) 21/02/2014 

(300)  

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SWIFT 

(546) 

 
 

 

(511) 30  Çaj instant, çaj i ftohtë; pije me bazë çaji, përfshirë të gjitha mallrat e  

lartpërmendur (nëse është e mundur) në formën e përgatitur, pijet e çastit ne formë pluhuri 

dhe granulat e pijeve te çastit për të bërë çaj, çaj i ftohtë ose pije me bazë qaji  
 

 

(210)  KS/M/ 2014/129 

(220) 21/02/2014 

(300) EU012096103  28/08/2013  DE 

(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MOSSANI 

(546) 

 
 

 

(511) 33  Vermut, likeret vermut; pijet e para-përziera alkoolike përveç pijeve me bazë 



birre që përmbajnë vermut ose vermut likeret  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/130 

(220) 21/02/2014 

(300)  

(731)  ROEX sh.p.k INTEREX  

 rr.Ismail Qemajli nr 87 Prishtine , KS 

(526)  

(591) Ngjyra e kuqe dy nuancat (P.485 C, 

P.187C)Ngjyra e verdhë dhe  (P. YELLOW 

C)Ngjyra e bardhë 

(740) Tarik Joniot  

rr.Ismajl Qemajli nr 24  
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 3  Prepaeate zbardhuese dhe lëndë për përdorim në lavanderi; preparate 

pastruese,ilustres,krrues dhe gërryes,sapunë,parfume, esence vajrash, lëndë kozmetike, 

locione flokësh, plukhur dhëmbësh.  

16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; ngjitësit për letër shkrimi ose 

qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 

zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 

plastike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); shkronjat tipografike; 

blloqet tipografike  

29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara,  të thara dhe të gatshme,pelte, reçel, 

komposto veze, qumështi dhe produktet e tij; vajrat ushqimor dhe yndyrna. 

 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, miell palm, kafja artificiale; mielli 

dhe produktet e drithërave, buka, torta dhe ëmbëlsirat, kremë ëmbëlsire, 

mjalta, melasa; maja, pluhuri për pjekje, kripë mustardë; uthulla, salcat për shije; erëzat; 

akulli  

32  Lloj birre; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije 

he lëngje frutash; shurupet dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve 

 33  Pijet alkoolike (përjashtuar llojet e  birrave)  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/131 

(220) 21/02/2014 

(300)  

(731)  SCHÜCO International KG   

Karolinenstrasse 1-15  , 33609 Bielefeld  , 

DE 

(526)  

(591) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 



(511) 6  Materiale ndërtimore të bëra nga metalet, kryesisht skica, tuba, pllaka, fletë dhe 

fletë metalike për dritare, dyer, porta, shkallë, ballkonë, fasada, gallustër, kolektor solar dhe 

korniza; dritare, dyer, porta, shkallë, mure ndarëse, fasaca, ballkonë, mbrojtës, kulme, 

korniza dhe komponente të parafabrikuara, tehe të instaluara për mbrojtje nga drita, grilë e 

bërë nga metali, parmak për shkallë dhe ballkonë, prag dritaresh, pllaka për rrjedhjen e 

shiut dhe skica, kuti letre, rrethojë, skele; hekurishte, gjëra të vogla nga metali, mbyllës 

mekanik dhe system i hyrjes për dritare, dyer dhe porta; ndërtesa të transportueshme të  

bëra nga metalet, si pavilione të lëvizsh,e dhe për qëllime të ekspozimit, të gjitha mallërat e 

lartpërmendura të bëra nga metali si dhe në kombinim me xhamin, drurin apo plastikën, të 

përfshira në këtë klasë; mbrojtëse nga dielli (rolete) dhe tendë për mbrojtjen e diellit   

7  Maqina për përpunimin e metalit dhe plastikës; vegla pune dore (përpos atyre që 

përdoren për qëllime të instalimeve elektrike); korniza maqinash për trajtimin e cfarëdo 

materiali, mekanizëm për dritare dhe dyer  

8  Vegla dore (që operohen me dorë) përpos atyre që përdoren për qëllime të instalimeve 

elektrike  

9  Matjen, aparate kontrolluese për ndërtesa, dritare, dyer, grilam instalime, instalimet e 

nxemjes solare, instalimet fotovoltike, mbledhës solar, si dhe pjesë për to, të përfshira në 

këtë klasë; kompjuterë, bulona lidhës  

11  Aparate për ndricim, ngrohje, ngrirje, ventilim, mbledhës solar për qëllime të ngrohjes  

17  Materiale paketuese dhe izoluese, lidhëse të bëra nga plastika, metal, brusha apo tekstil 

si dhe kombinim i tyre, përbërës lidhësash, plastik në formë të shtupur për përdorim në 

prodhim  

19  Materiale ndërtimore (jo-metalike) krysisht skica, gypa, pllaka, fleta dhe fleta metalike 

për dritare, dyer, porta, ballkonë, konzervatorë, kulme, mbledhës solar dhe korniza; dritare, 

dyer, porta, shkallë, mure ndarëse, ballkonë, konzervatorë, kulme, korniza, përbërës të 

veshjeve të murit dhe përbërës të parafabrikuar, tehe të instaluara për mbrojtje nga drita, 

kanatë jo-metalike, prag për shkallë dhe ballkonë, prag dritaresh, shtojca pë rrjedhjen e 

shiut, rrethojë, skele, ndërtesa të transportueshme jo-nga metali, si tendë lëvizëse dhe tendë 

për ekspozitë, të gjitha mallërat e lartpërmendura jo nga metali apo vetëm në kombinim me 

metalet e përfshira në këtë klasë  

20  Mobile, rafte, kabina xhami, raft i gatshëm, pjesë për mobilje dhe system i mbylljes dhe 

hapjes për mobilje të bëra bga apo kryesisht nga plastika dhe në kombinim me metalet e 

përfshira në këtë klasë, korniza; rolete dhe tenda dhe mbulesa për dielle, mallërat e 

lartëpërmendura të bëra nga plastika  

24  Bllokues dielli (rolete) dhe mbulojë dielli, mallërat e sipërpërmendura të bëra me 

material tekstili  

37  Ndërtime, kryesisht instalimin dhe montimin e mekanzimave automatike për dyer, 

riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të maqinave dhe dyerve dhe portave që hapen në 

mënyrë automatike si dhe pajisjeve të ventilimit  

41  Ofrimin e trajnimeve, mbajtjen e seminareve, kryesisht trajnimet me instruksione 

teknike dhe të shitjes për konsumatorë  

42  Planifikim dhe konsultim rreth ndërtimit; dizajnimin  dhe zhvillimin e hardverit dhe 

softverit kompjuterik  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/132 

(220) 24/02/2014 

(540)  SONY 

(546) 



(300)  

(731)  Sony Corporation 

  1-7-1 Konan, Minato-ku,Tokyo, JP 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 
 

 

(511) 1  Kimikate për përdorim në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në  bujqësi, 

hortikulturë dhe pylltari; rrëshirë artificiale e papërpunuara, plastike të papërpunuara; pleh 

organik; kompozimet për fikjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim; substancat 

kimike për ruajtjen e produkteve ushqimore; substanca tanine; ngjitës për përdorim në 

industri  

12  Automjete; aparate për bartje tokësore, ajrore ose ujore   

 
 

(210)  KS/M/ 2014/133 

(220) 24/02/2014 

(300)  

(731)  Tolga Ozkan 

 Turnacibasi Sokak Anabala Pasaji No:23-

25 DOkkan:13 Beyoglu, Istanbul,, TR 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546)  

 

 

(511) 25  Veshje për trupin, veshje për këmbët, mbulesat për kokën  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës  

 
 
 

(210)  KS/M/ 2014/134 

(220) 24/02/2014 

(300)  

(731)  Bau Mineral L.L.C  

 Vjetër-Gllogoc, , KS 

(526)  

(591) E Portokallt E Bardh  E kalter 

(740) Arber Fazliu  

Rr ―Azem Bejta‖ p.n Skenderaj 
 

(540)   

(546) 

 



 

(511) 1  Kimikate per perdorim ne inustri, shkenc dhe fotografi gjithashtu ne bujqesi, 

hortikultur dhe pylltari rreshira artificiale te paperpunuara, plastike te paperpunuar, plehra 

artificiale , perberje per shuarjen e zjarrit preparate  per kalitje dhe saldim , substanca 

kimike per konzervimin e ushqimit, veqanarisht  nen klasa S0071  

19  Materiale ndërtimore (jo nga metali);tuba të ngurta (jo nga metali) pr ndertimtari;asfalt 

zink dhe bitum ;ndertesa të transportueshme jo nga metali; munumente jo nga metali 

veqnarisht nen klasa Serial No S0078, S0077.  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/135 

(220) 25/02/2014 

(300)  

(731)  CALVIN KLEIN TRADEMARK 

TRUST, Delaware Business Trust 

(Wilmington Trust Company, Trustee, 

located at Rodney Square North, 1100 North 

Market Street,, Wilmington, Delaware 

19890  c/o Calvin Klein, Inc., 205 West 39 

Street, New York, New York 10018, US 

(526)  

(591) - 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 3  Kozmetikë dhe parfume, preparate zbardhuese; parfume, ujë kolonjë, vaj për 

banjo, kremëra nate, sapun, kremëra kondicionimi të lëkurës, pluhur për trup, zbutës (lagës) 

të lëkurës, krem për duar, shampon, larës të trupit, ujë për pas rroje, dezodorant, 

kondicioner për flokë, balsam për pas rroje, krem për trup, mbajtës për flokë, mus, gell për 

dush, ekran (mbrojtës) dielli, gell stilizues, temjan, kokërrza banjoje, potpori, të kuq 

buzësh, lajner për buzë, shkëlqim buzësh, hijezim për sy, maskara, baza (pluhur bazik për 

fytyrë), eleminues rrudhave, pluhur shlirues, pluhur i shtypur, të kuq për fytyrë, pluhur për 

bronzim, hjekës të shminkave, lajner për sy, laps për vetulla, pluhur (për finalizim) për 

fytyrë, pluhur për lirim të fytyrës, pluhur për theksim të fytyrës, eliminues të njollave 

"laps", krem për faqe, pastrues i fytyrës, toner/ mjegullues, losion dite, krem për sy (nën 

sy), "pastrues" dhe maskë faciale, kokërrza për pastrimin e fytyrës, "mjegullues" facial, 

"lustrues" të lëkurës së fytyrës, pastrues dhe zbutës (lagës), rruza dushi, pastrues të trupit, 

losion të trupit, gell për këmbë dhe shputa (ftohës), larës trupi, llutrues (llak) thonjsh, 

preparat për hjekjen e llakut të thonjve  

9  Optika- shencore; korniza për syza, syza dielli  

14  Stoli nga metalet e çmueshme, orë dore, orë; stoli (unaza, vëth, byzylyk, byzylyk i 

dorës, brosha, çafore, stoli qafe, zbukurues, varëse, medalione, manzheta, klip për kravata, 

karfica lidhëse, karfica për jaka,  karfica shalli, unaza shalli, kapëse shalli, stoli për kostume 

dhe stoli nga metalet gjysëm të çmuara  

18  Aksesorë nga lëkura, lëkurë dhe imitim i lëkurës; çanta dore, ombrella, kuleta, 

portofola, qeska çelsash, çanta kampingu dhe personale, kuleta dore, qeska për bartje, qeska 



- çanta kozmetike, çanta rasti dhe atashe çanta dhe qeska, portofola, valixhe, çanta rrobash, 

qese nate, rroba sportive, mbajtëse të letrave të kreditit, qeska rrobash, mbajtëse të biznes 

kartelave, pako tualeti (shitet si e zbrazët), rripa, mbulesa për tabletë dhe paisje tjera mobile 

lektronike  

25  Veshje për gra, burra, djem dhe vajza - veshje, mbathje, mbulesa koke duke përfshirë 

por jo të limituara në: kostume, mantela. bluza, mantela për ecje, bluzona, pallto luksoze 

nga lëkura e regjur e kafshëve, xhaketa, jelek, rroba banjoje, T-shert, pantallona, veshje 

tenisi dhe golfi: dresa, pjesa e sipërme e veshjes, funda, pantallona, shorce dhe veshej tjera, 

rroba për biciklist dhe për joga, pjesë të sipërme të veshjes, veshje të sipërme të mbyllura, 

funda, shorce, xhaketa, pantallona të shkurtëra, pantollona, mbulesa noti dhe plazhi, rroba 

për ngrohje, dresa shiu/ mantela shiu, bluza dhe pantallona të këndëshme, pelerina, shorce 

për ecje, pjesa e sipërme e veshjes (jelek) i mbyllur/ jeleke grash, xhinsa; mbathje: këpucë, 

këpucë aktive sportive, atlete (patika), çizme, papuçe; kostume, blejzera, xhaketa të darkës 

dhe veshje formale, pantollona, jelek të qendisur, pallto pelerina, kravata dhe bartje tjera 

për qafë, çarapa, çarapa të gjata dhe të holla/ hullahope, dorëza, kapela/ sheshira, dresa, 

mantela për përjashta, xhaketa të shtrenjta nga lëkura/ gëzofa, triko, shalle/ shamija, 

pantallona të gjëra/ funda, xhaketa sportive;  

rroba të brendshme/ rroba gjumi për burra dhe djem - duke përfshirë: rroba të brendshme, 

rroba gjumi, duke përfshirë edhe  këto por duke mos u kufizuar vetëm në to, rroba të lehta 

(pixhama), brekë, brekë bokserash, rroba të brendshme atletësh, triko sportive, T-shirts, 

jeleka (veshje e sipërme) të mbyllura, nën funda, rroba të brendshme bazike dhe rroba të 

ndryshme të lehta, rroba të qendisura dhe të endura gjumi, funda gjumi, pjesa e sipërme e  

pixhamave, pjesa e poshtëme e pixhamave, xhaketa mëngjesi, smoking xhaketa, xhaketa 

shtrati, mbulesa, rroba të lehta (pixhama) të qendisura apo të endura, pantallona të gjata të 

lehta dhe jeleke lehta, xhaketa ndeje;  

rroba të brendshëme/rroba gjumi për gra dhe vajza - duke përfshirë veshje intime dhe 

veshje gjumi, rroba të lehta (pixhama), rroba trupi, bazike, sutijena, breza, rripa garter 

(rripa për mbajtjen e çorapeve), të gjitha në një, korsolete, çorape të gjata trupi, brekë 

kontrolluese, brekë kontrolluese hipster, lloje sutienash bra, sutjene tërësore tipi bra, brez 

çinçer me sutjene, kimone të shkurtëra, hitone dhe dresa për sport (leotard dhe unitard); 

rroba dite- duke përfshirë por jo të limituara në to kilota, bikini, të brendshme (brekë), 

brekë,  këmisha nate, bluza nate, këmisha të holla nate, kamisole nate, killota nate, këmisha 

mbrëmjeje, këmisha materniteti, panty nate, rroba (fustan i lehtë) princeshe, rroba të lehta 

freskuese, rroba të lehta të brendëshme, kostume të ndryshme (kostume banjoje, sportive, 

plazhi etj.), rroba të lehta të përshtatura, fund i lehtë gjumi, rroba të lehta gjumi -Petti, 

sutjena të lehta nate, këmis 

 35  llje dhe sherbime sherbime biznesi - shpallje; sherbime shpaljesh dhe promocioni, 

p.sh.. zhvillimi i koncepteve dhe ideve, arranzhimi i inçizimeve për shpallje edhe reklama 

komerciale duke përfshirë dhe zgjedhjen e fotografëve, talentëve, personelit ndihmës 

(stilistë, flokëtarë, etj.), lokacionet e skoutimit, produkcionin e këtyre materialeve  dhe 

zhvillimin e përdorimit dhe vendosjes (magazinat, depot, bilboardat, kioskat, T.V., kabllo, 

etj.; depo shitjeje me pakicë, duke përfshire edhe dizajnin dhe dekorin e depove, 

komercializimin e produkteve  

42  Sherbime dizajni në lidhje me licencimin; ofrimi i skemave-skicave, fabrikime, 

informacione dhe materiale për dekorime dhe lidhur me dekorimet  
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(511) 1  Lëngje për vullkanizim, preparate te lëngshme për forcimin e gomave; përzierje 

për riparimin e gomave; preparate për shtupimin e gomave; përzierje për riparimin e 

gypave të ajrit.   

3  Preparate për pastrimin dhe mirëmbajtjen e biçikletave; preparatet për përkujdesjen  e 

mbrojtjes së kokës  

4  Vaji, yndyrë për lubrifikimin e biçikletave, spërkatës të veçantë për zinxhirë, preparate 

për kujdes dhe lubrifikant  

6  Breva metalike, veçanërisht dry, dry me unazë të gjatë dhe dry për biçikleta; pajisje 

kundër vjedhjes për biçikleta, dry  kabllor të posaçëm dhe dry në formë zinxhiri.  

8  Vegla për biçikleta, vegla dore dhe pajisje (vegla manuale) për biçikleta  

9  Kompakt disqet, DVD-të dhe media digjitale tjera për incizim, softuerët kompjuterik 

(planifikues udhëtimi); helmeta mbrojtëse sportive, posaçërisht për çiklist; syze (optik); 

syze anti shkëlqim verbuese; këllëf  për syze, korniza për syze, syza; syza dielli; syza për 

sport; ergometra; sisteme për navigacion global (GPS); matës lartësie; kompas; pajisje dore 

të cilat përdoren për matje dhe/ose incizime (përpos atyre në medicinë ) fiziologjik të 

ndryshme ose parametrave tjerë, do me thënë shtypjes së gjakut, ventilimit, temperaturës se 

trupit, përçueshmërisë së lëkurës, glukozës në gjak, acidit të qumështit dhe për matjen 

dhe/ose për incizimin e kohës, shpejtësisë, shpejtimit, lartësisë, temperaturën e rrethinës, 

lagështin dhe pastërtinë; pajisjet për mbledhjen e të dhënave; pajisje elektronike për leximin 

e të dhënave, për mundësimin e instruksioneve për stërvitje dhe për shqyrtimin e të dhënave 

të fituara gjatë ushtrimeve, ndërfaqeve dhe softuerëve kompjuterik për produktet paraprake 

të caktuara; tahometrat; veshje për mbrojtje nga aksidentet; radio aparate për biçikleta; 

altoparlantë për biçikleta; kompjuter për biçikleta; rroba noti; pajisje për frymëmarrje nën 

ujë; dëgjuese; tampon veshi për përdorim gjatë notit; bilbila sinjalizues; çorape elektrike 

për ngrohje; peshore; syza spiunimi; rroba mbrojtëse; mbushës baterish dhe llamba baterish  

10  Artikuj ortopedik, posaçërisht shtresa për këpuce, fasha ortopedike; matës tensioni; 

matës pulsi  

11  Pajisje dhe aparate ndriçimi, llamba, ndriçues (fenerë), veçanërisht për biçikleta; llamba 

baterish, poçe halogjeni ( ndriçues të parëm dhe të pasme) me pajisje për përforcim, 

ndriçues-LED për biçikleta; poçe, elektrik për biçikleta; reflektor për biçikleta; Pajisje të 

mbartëshëme për pije  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/137 

(220) 25/02/2014 

(300) EU 012110219  03/09/2013  OH 

(540)   

(546) 

 



(731)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

(526)  

(591) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

(511) 1  Lëngje për vullkanizim, preparate te lëngshme për forcimin e gomave; përzierje 

për riparimin e gomave; preparate për shtupimin e gomave; përzierje për riparimin e 

gypave të ajrit  

3  Preparate për pastrimin dhe mirëmbajtjen e biçikletave; preparatet për përkujdesjen  e 

mbrojtjes së kokës  

4  Vaji, yndyrë për lubrifikimin e biçikletave, spërkatës të veçantë për zinxhirë, preparate 

për kujdes dhe lubrifikant  

6  Breva metalike, veçanërisht dry, dry me unazë të gjatë dhe dry për biçikleta; pajisje 

kundër vjedhjes për biçikleta, dry  kabllor të posaçëm dhe dry në formë zinxhiri  

8  Vegla për biçikleta, vegla dore dhe pajisje (vegla manuale) për biçikleta  

9  Kompakt disqet, DVD-të dhe media digjitale tjera për incizim, softuerët kompjuterik 

(planifikues udhëtimi); helmeta mbrojtëse sportive, posaçërisht për çiklist; syze (optik); 

syze anti shkëlqim verbuese; këllëf  për syze, korniza për syze, syza; syza dielli; syza për 

sport; ergometra; sisteme për navigacion global (GPS); matës lartësie; kompas; pajisje dore 

të cilat përdoren për matje dhe/ose incizime (përpos atyre në medicinë ) fiziologjik të 

ndryshme ose parametrave tjerë, do me thënë shtypjes së gjakut, ventilimit, temperaturës se 

trupit, përçueshmërisë së lëkurës, glukozës në gjak, acidit të qumështit dhe për matjen 

dhe/ose për incizimin e kohës, shpejtësisë, shpejtimit, lartësisë, temperaturën e rrethinës, 

lagështin dhe pastërtinë; pajisjet për mbledhjen e të dhënave; pajisje elektronike për leximin 

e të dhënave, për mundësimin e instruksioneve për stërvitje dhe për shqyrtimin e të dhënave 

të fituara gjatë ushtrimeve, ndërfaqeve dhe softuerëve kompjuterik për produktet paraprake 

të caktuara; tahometrat; veshje për mbrojtje nga aksidentet; radio aparate për biçikleta; 

altoparlantë për biçikleta; kompjuter për biçikleta; rroba noti; pajisje për frymëmarrje nën 

ujë; dëgjuese; tampon veshi për përdorim gjatë notit; bilbila sinjalizues; çorape elektrike 

për ngrohje; peshore; syza spiunimi; rroba mbrojtëse; mbushës baterish dhe llamba baterish  

10  Artikuj ortopedik, posaçërisht shtresa për këpuce, fasha ortopedike; matës tensioni; 

matës pulsi  

11  Pajisje dhe aparate ndriçimi, llamba, ndriçues (fenerë), veçanërisht për biçikleta; llamba 

baterish, poçe halogjeni ( ndriçues të parëm dhe të pasme) me pajisje për përforcim, 

ndriçues-LED për biçikleta; poçe, elektrik për biçikleta; reflektor për biçikleta; Pajisje të 

mbartëshëme për pije  

12  Biçikleta, pjese dhe shtesa për biçikleta, veçanërisht rrjeta për biçikleta, rrjet për 

bagazh, unaza për pastrimin e pjesës se përparme, çanta në biçikletë, mbulesë për ulëse, 

bori, ulëse për fëmijë,Shala, mbajtës shale, funde boshti , dhëmbëzore mbartës për leva dhe 

pjesë rezervë, pasqyre, spica, zinxhir,  mbrojtës zinxhiri, zinxhir lidhës, përshtatës tensioni 

të zinxhirëve, mbrojtës kornizash, dhëmbëzore për zinxhir, pedale, çengel dhe shirita për 

pedale, reflektor, gllavinë dhe pjesë rezervë, bartës shishe për pije për përforcim në 

biçikletë, mbartës të brendshëm, pjesë për dhëmbëzore dhe pjese rezervë, frenjë, pjesë 

frenjash dhe pjesë rezervë, litar transportues, kabllo te brendshme, kabllo për ndërrim 



shpejtësish, aliazhe të rrotave, mbrojtës balte, shtytës, nofull (pjesë biçiklete), susta për 

nofull, pjesë sustash, pajisje kontrolli, drejtues dhe kontaktues drejtimi, dorëza ndihmese në 

drejtues, zile, dorëza, shporta teli, mbështetës, stabilizator, mbartës bagazhi, pompa për 

biçikleta dhe pjesë, goma, bori ajri, ventil, shirita për gavyell të rrotave, ndërrues zinxhiri, 

shirita dhe ndalues   për drejtues, rimorkio, shufër tandem, korniza, shirita për bagazh, 

garnitura për riparimin e vrimave, dinamo, këllëf për biçikleta, mbajtës muri për biçikleta, 

dhëmbëzore për biçikleta; unicilkla; biçikleta elektrike  

14  Orë elektrike, orë dore në formë byzylyku dhe orë gjepi, instrumente kronometrike, 

veçanërisht për sport dhe kohë të lirë  

16  Materiale të botuara, veçanërisht libra, revista (revista periodike), bileta për çiklistë  

18  Çanta sportive; çantat të shpinës, çanta për shalë; çanta për plazh, çanta brezi për rrip; 

çanta brezi varësisht nga profesioni; çanta për çizme 

20  Brava nga plastika, dry të veçantë, dry me unazë të gjatë dhe dry për biçikleta  

21  Shishe; shishe të izoluara; enë për pije; sisteme e hidratimit të përbëra nga rezervuari 

për pije, gypi për pije dhe pipëza goje për pije; rezervuari për pije për hidratim i përberë 

nga rezervuari për pije, gypi për pije dhe pipëza goje për pije;pipëzat dhe lidhëset për 

hidratim të sistemit të përbëra nga rezervuari për pije, gypi për pije dhe pipëza goje për 

pije; shishe të zbrazëta; matara; enë të bartëshme për pije; shishe të zbrazëta plastike; shishe 

të zbrazëta sportive; shishe të zbrazëta për shtytjen e përmbajtjes; shishe me pjesë për gojë; 

shishe me pjesë për gojë të cilat aktivizohen me kafshim; pjesë për së cilën shishe të cekur 

më par; enë për pije dhe trasta me izolim termik, trasta dhe çantat e shpinës si çarranik për 

enë për pije dhe mbajtës për pije 

24  Dorëza tekstili; dorëza nga mikrofibrat; tekstil për larje, përpos rrobave; pëlhurë për 

tavolinë të bilardos (shajak); flamuj, jo nga letra 

25  Rroba për çiklistit, veçanërisht pantallona e çiklizmit, këmisha e çiklizmit, trikot e 

çiklizmit, kombinimet për çiklizëm, dorëz për çiklizëm, rroba çiklizmi  për shi, ndërresa të 

poshtme për çiklizëm, brekë; atlete për çiklizëm, këpucë gome për çiklizëm, rroba për 

sport, veçanërisht rroba për vrapim, xhaketa për vrapim, fanella për vrapim; pantallona të 

shkurt për vrapim, çorape për vrapim, veshje të poshtme sportive, rroba për not, veshje 

sportive, pantallona të shkurt sportiv, setra sportive, rroba sportive, mantele, xhaketa,  

xhaketa dimri, xhaketa me kapuç, xhaketa për çfarëdo situate kohore, xhaketa për ushtrime, 

xhaketa për përdorim të jashtëm, rroba sportive nga materiali i butë, setra, xhaketa -klubi 

(xhaketa me simbole klubi), këmisha, fanella, pulovër pa dorëza, veshje sportive nga 

mëndafshi, ndërresa, këpuca sportive, veçanërisht për vrapim, çiklizëm, futboll, sporte në 

ambient të hapura, tenis, sporteve në ambiente të mbyllura, kosh, golf, shëtitje, alpinizëm; 

shuall; faculeta mëndafshi; mbulesa për kokë, shirita të veçantë për kokë, sqetull, kapuç, 

kapela, kapuç bejsbollë; thumba për këpucë për futboll; këpucë pa lidhëse 

27  Dyshek, veçanërisht dyshek gjimnastike 

28  Mbrojtës trupi për çiklistë; artikuj gjimnastikor dhe sportiv të cilët nuk janë përfshirë në 

klasat tjera, veçanërisht topat, shtangë dore (peshë për një dorë), pesha, bankë për ngritjen e 

peshave, litar për kërcim, pajisje për stërvitjen e shputave, pajisje për ushtrimin e ekuilibrit, 

pajisje për hedhje, frisbee disqe, trampolina, bastun për ecje dhe gjurmim, duke përfshirë 

edhe shtojcat, patina me rrotëza në seri, patina, rrëshqitëse, saja, reket për sport; pajisje për 

ushtrime trupore, çikleta për stërvitje në vend, shirita lëvizës për ushtrime, pajisje për 

lundrim, skuter, dërrasa me cilindra (skateboard), dërrasa për valë, ski, lidhje për ski, 

gërryese për ski, dyllë për ski, arka për ski, teh për ski, dërrasa për rrëshqitje mbi dallgë, 

shkopinj për ski, mbrojtës për kërçik, çanta për top, dorëza, mbrojtëse për sportistë; pajisje 



për gjimnastikë, veçanërisht shkopinj për stërvitje, shirita dore elastik për stërvitje trupore, 

pajisje sportive në formë gypi, sfera dhe vegla dore dhe pajisje të caktuara; dërrasa me 

cilindra  (rrotëza  
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(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  
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(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat  
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(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/510 

(220) 23/05/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  SOFT 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve 



22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/511 

(220) 23/05/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  DREAM 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve 

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje.  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/512 

(220) 23/05/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  DOPIO 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane.  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve 

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/513 

(220) 23/05/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  MEMORY 

(546) 

 
 

 

 



(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane.  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve 

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje.  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/533 

(220) 29/05/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

(526)  

(591) - 

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, tapioka, sago, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/1006 

(220) 24/10/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë,, KS 

(526)  

(591)  

(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  COMODITA MEMORY 

(546) 

 
 

 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve 

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/1007 

(220) 24/10/2014 

(300)  

(731)  DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë,, KS 

(526)  

(591)  

 

(540)   

(546) 

 

 



(740) Trim Gjota - ―ADAS Counsel 

Kosovo‖ L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(511) 6  Susta; susta për dyshek, krevate dhe divane  

20  Dyshekë të të gjitha llojeve 

22  Sfungjerë; sfungjerë për mbushje  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/1061 

(220) 06/11/2014 

(300)  

(731)  DENIS HYSENI  

 RR. E FERIZAJIT P.N-GJILAN, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  KOMETA 

(546) 

 
 

 

(511) 41  Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe të pijeve; strehim të përkohshëm; shërbime 

baresh; restorante; kafene; pajisje të terrenit për kampingje; kafene (ushqim dhe pije), 

sigurimi i ambienteve të terrenit për kampingje; furnizim ushqimi; kampingjet e 

pushimeve; restorante për ushqime te shpejt; restorante vetë shërbyese; dhënia me qira e 

karrigeve dhe tavolinave  

 
 

(210)  KS/M/ 2014/1141 

(220) 25/11/2014 

(300)  

(731) BUJAR KRASNIQI 

SH.P.KESSI LLAPUSHNIK-GLLOGOVC, 

AL 

(526) e verdha,e zeza,e kuqe, 

(591)  

(740) BUJAR KRASNIQI 

LLAPUSHNIK-GLLOGOVC 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Kafe, Çaj ,kakao, sheqer,oris, tapiokë, miell palme,kafe artificiale: miell dhe 

perparate të prodhuara prej dridhrave , bukë, torta dhe  ëmbësira, kremë ëmbëlsire : mjaltë, 

melasë, maja pluhur pë pjekje: kripë, mustardë: uthull, salce (për shije ):erëza :akull.  

 
 



 

(210)  KS/M/ 2014/1262 

(220) 26/12/2014 

(300)  

(731)  BUJAR KRASNIQI ESSI SH.P.K 

  LLAPUSHNIK - GLLOGOVC, KS 

(526)  

(591)  

(740)  

 
 

(540)   

(546) 

 

 

(511) 30  Spec i bluar i kuq, bojam, kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe 

artificiale: miell dhe preparate të prodhuara prej dridhrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, 

kremë ëmbëlsire: mjaltë, melasë, maja pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salce (për 

shije); erëza; akull.  

 
 

(210)  KS/M/ 2015/30 

(220) 19/01/2015 

(300)  

(731)  DENIS HYSENI 

 RR. E FERIZAJIT P.N-GJILAN, KS 

(526)  

(591)  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

(546) 

 

 

 

(511) 41  Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore  

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe të pijeve; strehim të përkohshëm; shërbime 

baresh; restorante; kafene; pajisje të terrenit për kampingje; kafene (ushqim dhe pije), 

sigurimi i ambienteve të terrenit për kampingje; furnizim ushqimi; kampingjet e 

pushimeve; restorante për ushqime te shpejt; restorante vetë shërbyese; dhënia me qira e 

karrigeve dhe tavolinave   

 
 

(210)  KS/M/ 2015/150 

(220) 02/03/2015 

(300)  

(731)  TONI ― Sh.p.K 

  Ferizaj, Bablak, KS 

(526)  

(591)  

(740) Fadil Mahmeti 

Rr. ―Nazmi Uksmjli‖ nr. 19 

Ferizaj 

 

(540)   

(546) 

 

 

 



 

(511) 30  miell misri, miell gruri i fryrë dhe grisina të përgaditura nga to; drithëra dhe 

grisina në bazë të drithërave me erëza-aromatizues me shije të ndryshme.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

RIPUBLIKIME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
(210 ) KS/M/ 2008/2902 

( 220 ) 10/08/2012 

( 300 ) - 

( 731 ) SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

( 526 ) 

( 591 ) 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

( 540 ) INTELLIQLICK 

 (546) 

 
 

 

( 511 ) 5 Preparate farmaceutike në formë të solucioneve apo të pikave për injektim. 

10 Aparate dhe instumente mjeksore. 

 
 

(210 )  KS/M/ 2014/718 

( 220 ) 21/07/2014 

( 300 ) - 

( 731 )  Panda-T‖ Sh.p.k 

 Zona Industriale, Prishtinë, KS 

( 526 )  

( 591 ) e kuqe e gjelber e zeze e portokalltë 

e bardh roze e kaltert 

(740) Panda-T‖ Sh.p.k 

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  

 

 

 

 

 



 


